
KS
H 
Kö
ny
vt
ár



ELÖSZÖ. 
A magyar pénzogyi életet irányító tevékenység feladatát nem. töltheti be a kellő terv­

szerűséggel és alapossággal, ha nem támaszkodik a tárgykörébe vágó jelenségeket jól megvilágftó 
statisztikai adatokra. PénzOgyi élettink statisztikai megfigyelést igénylő megnyilvánulásainak 
sorában igen fontos helyet foglalnak el a közilleti háztartások. E háztartások helyzetének feltárása 
tekintetében a M. kir. Központi Statisztikai Hivatal már a világháború előtt nagyszabású úttörő 
munkát végzett, amennyiben széles keretben, nagy részletességgel begyújtötte és feldolgozta 
egyrészt a községek 1908 évi, másrészt a városok 1910 évi háztartási viszonyaira vonatkozó 
adatokat és az eképen nyert statisztikai eredményeket az emlitett munkálatokat irányító akkori 
két kiváló tisztviselőjének, Buday Lászlónak, és Laky Dezsőnek igen becses idevonatkozó 
tanulmányait magukban foglaló kiadványokban nyilvánosságra hozta. 

Nem sok idővel e kiadványok megjelenése után közállapotainkban olyan . mélyreható és 
végzetes átalakulás ment végbe, amely szilkségessé tette a városi és községi háztartások viszo­
nyainak mielöbbi újabb statisztikai megfigyelését. Ezért a háború utáni rekonstrukciós ,tevékenység 
során és ez után rendszeresen a m. kir. Pénzügyminisztérium belső tájékozódás céljából statisz­
tikai összeállításokat készített a városoknak és a községeknek rendelkezésére álló háztartási 
adataibóL Ezek az összállítások azonban szűkebb keretek között mozogtak és nem elégíthették 
ki a kérdéssel behatóbban foglalkozni kivánó szakkörök igényeit. Ezért figyelemre méltó 
helyekről több ízben felmerült az a kivánság, hogy a hivatalos statisztika illetékes szervei 
illesszék be munkatervükbe a városi és községi háztartások statisztikai felvételét. Ilyen 
irányú kezdeményező lépést tett az Országos Statisztikai Tanács elé terjesztett javas­
latával dr. Laky Dezső műegyetemi tanár és dr. Magyary Zoltán egyetemi tanár, mint 
racionalizálási kormánybiztos. Főképen Laky Dezső nagy tárgyszeretettől áthatott, a kérdést 
állandóan felszin en -tart(> tevékenységének köszönhető, hogy az ország súlyos pénzOgyi helyzete 
miatt a statisztikai munkálatoknál is érvényesítendő fokozott takarékosság követelményei dacára, 
a belügyminiszter és a pénzügyminiszter úr megértö támogatásával sikerült olyan megoldást találni, 
melynek alapján a városok háztartására vonatkozólag Budapest Székesfőváros Statisztikai Hiva­
tala, a községek háztartására vonatkozólag pedig a M. kir. Központi Statisztikai Hivatal a 
rendszeres statisztikai munkálatokat megindíthatta és ennek következtében a Központi Statisztikai 
HívataJ az 1934. évi községi költségvetések feldolgozásának eredményeit ezúttal nyilvánosságra 
hozhatja. Ezek az eredmények ugyan csupán a községi költségvetések által megadott keretek 
között mozognak és ezekben a keretekben sem nyujtanak rnódot a visszatekintő vizsgálódásra, 
kétségtelen azonban, hogy a községi Mztartás számos igen fontos kérdésében sokkal behatóbb 
megvilágítást adnak, mint a . háború vége óta eddig rendelkezésre állott források. 

A szerkesztés munkáját kiváló szakértelemmel és ügyszeretettel dr. Szigeti Gyula min. 
tanácsos végezte, ugyancsak ö írta a kötet gondos és alapos bevezető szövegét. 

Elismeréssel kell még megemlékeznem a Központi Statisztikai Hivatal pénzügyi osztálya 
egész személyzetének és Keresztes Imre vármegyei számvevőségi tanácsosnak értékes munkájáról. 

Budapest, 1935 június 30. 
Kovács Alajos dr. 

h. államtitkár, 
a M. kir. Központi Statisztikai Hivatal elnöke 

l* 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



TARTALOM. 

Előszó 

Általános ismertetés. 

Oldal 

.. 3* 

Az 1934. évi községi költségvetéseknek és az 
ezekról készült statisztikának tartalma és 
alaikja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9* 

Az 1934. évi községl háztartási költségelőirány­

zatok statisztikal eredményei. 
A szükségletek és a fedezeték végösszege . . . . 12• 
A költségvetési hiány, vagy felesleg és a hiány 

fedezése céljából ki·vetett pótadó . . . . . . . . 14* 
A kiadásoknak és bevételeknek rendes és rend­

kívüli csoport, a rendes kiadásoknak és bevé­
teleknek költségvetési fejezetek szerinti meg­
oszlása. A szükségl.etek országos összegének 
tagozódása személyi és dologi szükségletek 
szerirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16* 

Az igazgatási kiadások és bevételek . . . . 25* 
Az adókezelési kiadások és bevételek .. 37* 
A tűzrendészeti kiadások és bevételek .. 44* 
A közegészségügyi 65 állategészségügyi kiadá-

sok és bevétel~k . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46* 
A tanügyi és testnevelési·, közmüvelődési és 

egyházi kiadások és bevételek . . . . . . . . . . 50* 
A szegényügyi és népjóléti kiadások és be-

vételek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56* 
A közlelkedési kiadások és bevételek . . . . . . 58* 
A vagyonigazgatási kiadások és bevételek . . . . 60* 
A Községi Segélyezés~ Alapból származó be-

vételek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . 64* 
A rendkívüli kiadások és bevételek . . . . • . . . 66* 
A községi háztartás általános helyzete és főbb 

problémái a vázolt statisztikai eredmények 
alapján . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72* 

R. apport général. ( R.ésumé.) 
Oldat 

•• 75* 
A táblázatos rész táblázatainak francia szövege 

- Traduction franc:alse des en-tetes de . tab-
leaux détaillés . . . . . • • • • • . • . • . . 79* 

Táblázatos rész. 

A községl pótadóalapok százalékos megoszlása 
és azok lakosonkinti átlagösszege vármegyén-
Icint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . 3 

A községi háztartások 1934· évi költségvetési 
előirányzatainak adatai vármegyénldnt: 

Altalános adatok . . .. .. . . . . . . .. .. 4 
A szükségletek rendes, rendkívüli kezelés és 

költségvetési fejezetek szerint . . . . . • . . 6 
A fedezetek rendes, rendkívüli kezelés és költ-

ségvetési fe jezetek .. szerint 8 
Igazgatás 10 
Adókezelés . . .. . . . . .. 12 
Tűzrendészet . . . . . . . . . . 14 
Közegészég és állategészség 16 
Tanügy és testnevelés 18 
Közművelődés és egyház 20 
Szegényügy és népjólét 22 
Közlekedés . . . . . . . . 24 
Vagyonigazgatás . .. . . ... . .. .. .. . ... 26 
Rendkívüli kezelés . .. . . . . . . . . . . . .. .. . . 28 

A községi háztartások 1934· évi költségvetési 
előirányzatainak több adatal községeoklnt 30 

A községi pótadó kivetésének alapjául szolgáló 
állami adó, a háztartási költségvetés szerinti 
szükségletek és államsegélynélküli fedezetek 
1934· évi végösszegéből átlag 1-1 lakósra esö 
összeg községenklnt . . . . . . . . . . . . . . . . 90 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



ÁLTALÁNOS ISMERTETÉS. 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



Az 1934. évi községi költségvetéseknek és az ezekről 
készült statisztikának tartalma és alakja. 

A Magyarországon érvényben levő törvé­
nyek é's kormányrendeletek a községi ház­
tartási viszonyokat messzemenően szabá­
lyozzák. E szabállyozáJSI. keretében behatóan 
elő vannak írva a községi költségelőirányza­
tok megállapításának keUékei. 
. A községi kölfségvetések az 1886:XXII. 

tc. 125. §-ában foglalt rendelkezések alapján 
naptári évenkint telőzetesen a következő 
naptáJri évre áHapíttatnak meg. 

Az 1886:XXII. tc. 123. és 124. §-ai, vala­
miint az 1924:1V. tc. 2. §-a; ·a:lapján kiadott 
177.200/1924. B. M. sz. belügymini:szteri kör ... 
rendejet L §-a értelmében a községi költség-

. ·v''étésnek iJ költségvetési év íiolyamán előre­
láthatólag felmerülő valamenpyi kiadast és 
az ugyanazon idő alatt várható valamennyi 
bevételt teljes ÖSSZ!egében fel kell tüntetnie,, 
tehát a 'szövetkezésben álló községek (kör­
jegyzőség, orvosi, á llatorvosi körök stb.) 
közös kiadásait is, és a szarosan vett háztar­
tási tételeke.ru felül _fel kell ölelnie a köz!ség 
kezelése alá tartoz.ó v.a:lamennyi községi in­
tézmény, alap, üzem, vagy vállalat költség­
vetését is. Az 1927: V. tc. alapján kiadott 
42.200/1927. B. M. 'sz. belügyminiszteri kör­
rel1Jdelet III. részének. l. pontja értelmében 
a szoro'san vett háztartási költségvetéshez 
külön kell csatolni: 

l. függelék gyanánt az önálló vagyonkeze­
lésset bíró községi intézmények, üzemek és 
vállalatok (mint pl. kórház, Í'skola, múzeuirt; 
villanyüzem, takarékpénztár, szeszfőzde 
stb.; valamint a községi előljáróság által el­
látott birtokossági ügykezelés) költség­
vetését; 

II. függelék gyanánt pedig a község keze­
lésében Jevő alapok (törZJS.vagyon-, mun­
kássegély-" testnevelési alap stb.) költség­
vetését. 

Ezek a függelékköltségvetések összefüg­
.gésben állianak a község háztartasi költség­
v:etésével, amennyiben al község háztartása 
az üzem, vagy vállalat (mint pL a villany­
üzem, takarékpénztár. szets;zfőzde) , továbbá 
a törzsvagyonalap tiszta jövedelméből ré­
sz;esedik;, vagy az intézményt (pl. az isko­
lát) fenntartja, illetve az alapnak (mint pl. -~ 
testnevelési alapnak). vagy az üzemnek a 

saját jövedelméből el nem látható szükségle­
teit a háztartási költségvetésben előirány~ 
21att összeggel fedezi. · 

A jelen mtinká1at - tekintettel a költsé­
gek megszabott kereteire - csak a szoros 
értelemben vett községi háztartási költség­
vetések adatait öleli fel és. e költségvetéseK 
mellékleteit kepező részletes függelékkölt­
ségvetésekre nem terjeszkedik ki. 

lA községek háztartáisi költségvetéseit az 
1927: V. tc. végrehajtása tárgyában kibocsáj­
tott 42.200/1927. B. M. sz. belügymini'szteri 
körrendeletben közzétett F. jelü egységes 
mintának megfelelőerr kell összeállítani- E 
kiadvány az említett mintaJ szerint össze­
áHított köZJségi kölfségvetéiSlek !Statisztikai 
feldolgozásának eredményei t tartalmazza!. 

.Ehhez képest úgy a községi költségveté­
sekben, mint ebben a statisztikai inunkálat­
ban úgy a kiadások, mint a bevételek l. az 
év.ről-évre e.röforduló valódi . tételeket tartal­
mazó rendes és 2. a rendszerint nem ismét­
lődő tételeket (az ingatlanszerzés, a na• 
gyobb beruházások és a nagyobb átalakítá­
sok költségeit, továbbá a kölcsönből vagy 
egyéb forráistokból eredő rendkívüli vagy át­
meneti bevételeket) tartaJI.mazó rendkívüli 
kezelés szerinti részletezessel vannak fel­
tüntetve; a rendes kiadások és bevételek pe­
dig a következő fejezetek szerinti tagozás­
ban vannak kimutatva: 

I. igazgatás, 
IL adókezelés, 

III. tűzrendészet, 
IV. közegészség é's áUrutegészs'ég, 
V, -tanügy és testnevei éS!,\ 

VI. közm:űve~ődés éls egyház, 
VII. szegéruyügy és népjólét, 
VIII. köZi~kedéS!, 

IX. vagyonigazgatá~, 
X. Községi Segélyezési Alapból enge­

délyezett segély,, 
XI· különfé'lék. 

E fejezeteken belül a rendes kiadások és 
bevételek a községi költségvetésekben, va­
lamint ebben a statisztikai közleményben 
azooos, e közJemény vonatkozó táb1ázatai­
ban feltüntetett ravatok (tételek) merint 
vannak részletezve. Az egye's ravatok (téte-

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



10* 

lek) általában a1J alart:t a fejeret ailatt vannak jezetének bevételi oldalán megtérítésként 
felvéve, amelynek fogalmi köréhez a költ- irányozzák elő. Emiatt úgy az 1934. évi köz.. 
ségvetés feiezet~nkinti tagozásánál általános- ségi költségvetések, mint ez. a statisztikai 
ságban alapul szolgáló elvek ISIZlerint tartoz- munkálat nem tartalmaznak ebben a tekin­
nak, aronban rnindazok a személyi járandó- tetben teljesen egyörutetű rendszer szeliint 
ságok amelyeknek megállapítására nézve a kimutatott adatoka~. .az ebből származó 
62.000l1926. B. M. sz. belügyminiszteri kör- hibaforrás azonban nem odyan jelentékeny, 
rendelet intézkedik, kivétel . nélkül az hogy az országos eredményeket lényegeSen 
I. (igazgatás) fejezet alá vallíilak sorozva, . befolyásolná. 
ennélfogva nemcsak a községi (kör-) Jegy- A köZlSégi költlSiégvetések a 42.20011927. 
zök és egyéb irodai alkalmazottak, ha- B. M. sz. belügyminiszteri körrendelet értel­
nem például aJZ . orvosok, az állatorvosok, inében magukban foglalják a -község cse­
a·. marhalevélk~elők, a végrehajtó, az adó- Iekvö é's szenvedö vagyanáról szóló egysé­
ellenőr és az adótiszt járandóságai is ges mintájú kimutatáJsokat is. E kimutatásoK­
az I. (igazgatás) fejezet alatti rovatokon egyes tételei és pedig a nem jövedelmező 
vannak kimutatva, holott a IV. (közegész- vagyonra, a i·O&'okra és javadalmakra, ai 
ségügy és állategészségügy), illetve a kegyúri vagyonra és az alapokra vonatkozó 
II. (adókezelés) fejezet alatt értendő tételek ennek a: statisztikai munkálatnak a 
költségvetési ágazat fogalmí körébe tarto~- keretéből kihagyattak, miután <liZI említett 
nának. A tűzrendészeti kisebb . beruházások- vagyoni elemek értékelé'se terén még nem 
kal járó kiadások a rendes kezelés III. (tűz- jut érvényre olyan rendszer, melynek alap­
rendészet) fejezet .a:latt találhatók. jóllehet a ján az idevonatkozó adatok országaSI vi­
költségvetés elvi rendszere alapján a: rend- SZ1011Ylatban a követelményeket kielégíthet­
kívüli kezelésre vonatklotzó ·részben volna a · nék. 
helyük. Az 1886:XXII. tc., vallarnint a 177.20011924. 

A szövetkezésben álló köZISégek (körjegy- B: M. ~s <;~; 42-200/1927. B. M. s~. ~elügymi­
zőség: orvosi álllatorvosi körök sflJ.}'Kózüs 11/tszten korrendeletek fentebb tdezJett ren­
külfségeita··f77:3ü0Tf9~-T. sz. befügy-- de_Ikezései ~ község~ kö}tségveté'sek . t~rtal­
miniszteri körrendelet értelmében a kör mat csak b1zonyoo altalanos vonatkozasban 
székhe.Jyéül megállapított község- külön írják k~rül ;_ ~ t~,r~~~ egészében a ~özségi 
SZiámadási ágazatkép kezeli é's a székl).elyen haztartast enn~o torv~_ny~k és ~or:mar:tYr.en­
levö községi jegyző östsizeállítása alapján az d_elete~, val~m1~t. a ko~segek házitartasVtte­
alispán állapítja meg és osztja meg a l~vel osszefüggo J~~en~e~e~. ho~.zú ~ora h~-
177:-z(jlf/19'"24 B. M. sz. belügymimszteri kör- taroma meg. A kozseg1 koltsegvetesek kl­
rendeletben ·megjelö1t · kulc's szerint aiZI érd·e- adási kereteinek kialakulása szempontjá­
kelt községek között. A szóbanlevő közös ból alapv.~t? fontossággal bír a községi_ fel~ 
kiadásokból az érdekelt községekre eső ad,atok korenek az 1886: XXII. tc. 2. §-aban 
részössZJeg úgy'szólván kivétel nélkül . teljes lefe~tetett .. á.It,aláno.~ ~egh.atát:Oz~~? .~m~ly 
egélsizében a költségvetés I. (igazgatás) feje- ~zepnt ~ k?~seg ~ torve.~y k?rlat~1 koz~t~ on­
zete alá tartozó kiadást foglal magában; ezt ali o an mtezt saJat belugyeit, vegrehaJtJa a 
a! részös'szeget az érdekelt községek költ- törvénynek, a kormánynak és a törvényható­
ségvetései gyakran a megfelelő költségve- ~ágnak _az állami és ~ törvényhat_ó~.gi köz­
tési tételek szerint megüiStzt()(tt összegekkel Igazgatasra vonatkozo rendelkezesett Ez a 
mutatják ki, sokszor azonban nem ilyen rendelkezés a 177.200/ 1924. B. M. sz. belügy­
részletesen hanem csupán SZien1élyi és do- minisz.teri körrendelet l. §-a meldett további 
lögi kiadás~kra tagolt két asszeggel v_eszik ál!alámo_s kö~!határ~lását a~ja , a. k?zs~gi 
fel. A költségveté'sekben előforduló szoban- haztartas, ebbol folyalag a kozsegt koltseg­
lévö rendszerhiány kiküszöbölésére az ez- vetés .szükségleti körének, egyúttal jel'zi 
úttal közZJétett statisztikai eredmények meg- azt, hogy a község nemcsak a saját önkor­
állapításánál nem volt mód, miér:t i:s ezek az mányzati szükségleteinek. hanem mint az ál­
eredmények az I. (igazgatás) költségveté'si lami és törvényhatósági közigazgatás legal­
fejezet egyes dologi téte-lei tekintetében nem sóbbfokú 'szerve, az állami és törvényható­
nyujtanak kellően . részletezett adatokat. A sági igazgatással járó bizonyos személyi és 
szövetkez:ésben álló községek költségveté- dologi kiadásoknak fedezéséről is gondos­
seiben a közös kiadá'sokból rendszerint az a kodik költségvetésében. Mindazok a jelen­
rész van előirányozva, amely a megosztás ségek, törvények . és konnányrendeletek, 
titán aJZ illető községet terheli, ax.onban amelyek a községek költségvetési szükség­
égy:es székhelyközségek költségvetéseikben leteiről való messzebbmenö tájékozódás 
a k'özös kiadások teljes összegét felveszik, s_zempontjából figyelembe jöhetnek, az 1934. 
azután a kör többi köiségére eső hozzájáru- évi községi háztalftási kö1tségvetések sta­
lás összegét a költségvetés I. (igazgatás) fe- tisztikai eredményeinek alább következő 

ll* 

tárgyalása~ során a lehetőség szerint emlí- gyonigazgatá!s) fejezete alatt kerül kimuta-
tesre kerülnek. tásra; 

Sok gazdaSági jelenség, valamint számos 5. az állami hozzájárulásból folyó bevétel; 
törVény és kormányrendelet játszik szere- ez a költségvetés XI. (Községi Segélyezési 
pet a felsorolt általánOS~ vonatkozású szabá- Al'apbÓ\1 engedélyezett 'Segély) fejelzetéheZI 
lyokon kívül a magyarországi község ek be-· tartozik; 
vételeinek, tehát a községi költségelőirány- 6. a közszolgáltatáJsokból eredő bevétel; ez 
zatok bevételi oldalának az alakulásában is. az állta:láb<ÚI Jegnagyobb jelentőségű bevételi 
A 177.200/ 1924. B. M. sz. belügyminiszteri csoport - az alább említett kivételektől el­
körrendelet 4. §-ának (l) bekezdése szerint tekintve - a községi költségvetés II. (adó-' 
a községi kOltségvetés kiadásainak fedeze- kezelés) fejezete alatti bevételeket foglalja 
téül az 5°/o-os kulcs szerint kiszámított álta- magában és jogi természete szerint a követ­
Hinos kereseti adó jövedelme és azok a: be- kezö alc'soportokra osztható: 
vétetek 'szolgálnak, amelyeket e rendelet 2. · a) az állam által a kÖZISiégek részére áten­
§-a szerint a költségvetéshez készítendő át- gedett adóki a magyarországi községeknek 
nézeti kimutatásba a bevételi források közé ilyen címen a kereseti adó két alakj ából, az 
fel kell venni. Mindezek a bevételi tényezök általános kereseti adóból és az alkalma­
a jelen tárgyalás sorá:n a megfelelő helyen zottak kereseti adójából van bevétel ük ; 
lehetőleg ugyanC!Sak meg fognak jelöltetni. b) a különös rendelteté~ü községi adók; a 

A községi költségelőirányzatok bevételi magyarországi községekben ilyen termé-
. er~dményeinek vizsgála~ánál fontosnak _lát- szetű bevételi forrásul szolgál a községi 
sztk ezekn~k a~ c;re~e~yekrrek ab~o! a közmunkaszolgáltastás, továbbá1 a járdaépí­
szempontbol valo atte~mt_es~. ~ogy npkep- tési (útburkolás.i) hozzájárulás, mely a 
pen .oszla;na~ ~e~ f~.rr~atk J?gi tenn~szete · költségvetésekben a VIII. (köz1ekedés) fe­
szennt. _A kozsegt ~oHsegvet~s.ekben. es .en:- jezett alatt irányoztatik elő, az egyes köz­
nek az, tdevonatkozo 19~4· eyt ~tattszttka1 ségekben kivetésre kerülö és a költségve­
e;e~men~eket tarta}m~zo kiadvanynak a tések VII. (szegényügy és népjólét) fejezete 
tablazata1ban a beveteh ,;adatok nem en~.ek alatt előirányzandó ínségadó, továbbá a 
a_ szemp<_;mtna~ megf~l~~oen, ~anem az el~b- költségvetés I. (általános igazgatás) feje­
btek soran mar n;·e['Jelolt feJezet~k _sz.ermt zete alá tartozó mezöőri költségmegtérítés; 
vannak csoportositva. A rendes .kozsegt be- , . , . , 
vételeknek forrásaik jogi tenneszete sze- .. eJ ,a fogyas~tast adok; Magyarors~agol! a 
rinti, Lukács Ödönnek "Magyarország ru- kozsege~n.ek !lyen b~vetel~. a~ ~or- es hus­
iami adórendszere és -községi (városi) pénz- fogyaszt<:st_ ado,, v~a!llmt a sor-, ILletve szesz-
ügye" című munkájában megállapított csa- fogyaszta~I a_dopo~lek:. , 
portjai és azoknak a költségvetesi fejezetek- d) az tiletekek es dtJak; a bevetelek e csa­
hez való kapcsolatai a következőképen ala- portjának keretében a maJgyarorsz:ági köz­
kulnak: ség ek az állam által átengedett italmérési 

l. a- községi vagyonból eredő bevétel: a 
költségvetés IX. (vagyonigazgatás) fejezete 
alatt van kimutatva ; 

2. a jövedelmeztethető jogosítványokból 
szoánnazó bevétell; u~rrancsak a költségvetés 
IX. (vagyonigazgatás)_ fejezete alatt irányo~­
tatik elő a közlekedé'si vonatkozású jogosít­
ványak hozamának kivételével, amely a 
VIII. (közlekedés) fejezet alatt van a költ­
ségvetésekben előirányozva; 

3. a díj.ak, vagy járulékok fejében haszná­
latra átengedett közJségi javakból eredő be­
vétel; ez a költségvetésben nagyrészt a IX. 
(vagyonigazgatás) fejezet .alatt, esetleg 
azonban a költségvetési rendszer irányelvei.; 
hez képest más fejezet -alatt -például a fe­
deztetésre tartott ap,aállatok utáni bevétel a 
.JV. közegészségügy és állategészségügy' c. 
fejezet a.Jatt - van felvéve; · 

A. a községi üzemek, vállalatok, valamint 
közérdekü célt szolgáló intézmények által 
szolgáltatott bevétel; a költségvetés IX. (va-

engedély- és szeszesitalfor.galmi illetéket, az 
adóbehajtási illetéket és írásdíjat, továbbá 
egyes nagyközs.égek az ing~tlanva.gyonát­
ruházási illetéket szedik. Ilyen bevételek 
még a községi költségelőirányzatok l. (álta­
láos igazgatás) fejezetének keretében a) a 
községi kötelékbe való felvételért fizetett 
díjak, b) az ipar gyakorlásához megkívánt 
iparigazolványok, illetve iparengedélyek ki­
adásával kapcso:Iatb(}ll beszedett ipardíjak, 
c) a marhalevélkezelési díjak, d ) a bizonyít­
ványokért, hitelesítésekért és hatósá•gi sz,em­
lékért lerótt díjak. továbbá doboJási (hirde­
tési) díja-k; a költségelőirányzatok III. (tűz­
rendészet) fejezete alatt előirányzandó téte­
·lek sorában a kéményseprési díjak; a költ­
ségvetések IV. (köregészségügy és állat­
egészségügy) fejezetéhez tartozó tételek 
közt a húsvizsgálati és vágóhídhasználati dí.., 
jak és a halottkémlési és fertötlenítési díjak; 
az V. (tanügy és t estnevelés) fejezet alatti 
tételként az elemi népiskolai be~mtási díjak, 
melyek a 882--4-674/1930. V. K. M. sz; 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



vallás- és közoktatásügyi miniszteri rende­
let 4. §-a szerint felerészben a népiskolai 
tanítók gyermekeinek nevelésére szolgáló 
internátusok, felerészben a szegény tanulók 
kölcsönkönyvtára céljára számoltatnak el, 
végül az anyakönyvi kivonatok (családi ér­
tesítők) kiállítá1sáért szedhető díjak. 

A községek rendes bevételeinek vannak 
még nagyrészt kisebb jelentőségű a fenti 
csoportokba be nem sorozható elemei. Ilye­
nek alZJ állam által az általános forgalmi adó­
ból egyes községeknek juttatott részesedés 
a fel nem osztható vadászati haszonbér, a 
késedelmes adófizetők által lerovandó kése­
delmi kamatok, a kihágási büntetéspénzek, 
stb. 

A községi költségvetések és ezek kapcsán 
ez a statisztikai munkálat minden más bevé':" 
teli .adattó1 elkülönítve a költségvetési hiány 
adatainak kaposán mutatja ki a köiségi pót­
adónak az adatadt. A kimutatásnak ez a 
rendszere a 177.200/1924. B. M. sz. belügy.:. 
minisZlteri körrendelet 4. §-ában lefektetett 
azon a rendelkezésen alapul, mely sze­
rint a községi pótadó abban az esetben 
szalgálhat a községi kol.t'ségvetéls kiadásai­
nak fedezetéül, ha az említett 177.200/1924. 
B. M. sz. belügyminiszteri körrendeletben 
erre a célra kijelölt egyéb bevételek a köJt­
ségvetés szerint mutatkozó v.adamennyi ki­
adást nem fedeznék. 

Az 1934. évi ·községi háztartási költségelőirányzatok 
statisztikai eredményei. 

A szükségletek és a fedezetek végösszege. 

Magyarország köZJSégeinek összes háztar­
tási szükséglete az 1934. évi végleges költ­
ségvetési előirányzatok szerint 74·2 millió 
pengő. Ebbal31·3 millió pengő, vagyis 42·1% 
a személyi, 42·9 millió pe:nJgő, vagyis 57·9% 
a dologi kiadás. 

kn említett 74·2 millió P összegű kiadás 
az országnak 5,803.229 kis- és nagyközségi 
szervezetben élő lakosát terheli, teh·át ebből 
az összegből átla.g egy-egy i1yen lakosra . 
12·8 P jut. EnneK az átlagösszegnek a nagy­
sága szempontjától községenként igen nagy 
a különbség. Az egé'sz onszág területén a 
Zala vármegyében fekvő Héviiszentandrás 
község vezet ebben a tekintetben, itt ugyanis 
ez az összeg 55 P. Hévizszentandráson kí­
vül még 3 községben 40, további 14 
köZJségben 30 P-nél magasabb az az összeg, 
amely az 1934. évi községi kölJ.tségvetések 
szerinti szükségleti végösSiZiegből átlag egy­
egy községi lakosra e'sik. Ezzel szemben a 
szóbanlevő átlagösszeget illetően a legala­
csonyabb színvon:a:lat az a 13 köz~g kép­
viseli, amelyek 1934 . . évi háztartási költség­
vetésének szükségleti főösszegéből átlag egy­
egy lakosra csak 4 P esik. 

A községi költségelőirányzatok abszolut 
szükségleti főösszegének községenkinti ala­
kulása a községek között a népesség száma, 
gazdasági helyzete és a községi .gazdálko­
dás egyéb tényezői tekintetében mutatkozó 
különbségekhez képes~ igen nagy szélső­
ségeket mutat. Magyarország valamennyi 
községének 1934. évi háztartási költség­
előirányzatai között a legnagyobb és pedig 

715.956 P, szükségleti főösszeg Csepel 
község költségvetésében tallálható. · Ezen kí­
vüJ. még l o•lyan köz.Ség .van, ahol ez az 
összeg meghaladja az 500.000 P-t, 4 
olyan, ahol 400.000 P-nél, l olyan, ahol 
300.000 P-néll magasabb, míg 20 községben 
200-300.000 P, 89 községben pedig 100-, 
200.000 P között mozog az 1934; évi háztar­
tási költségelőirányzat összes szük'séglete. 
A szükségleti kereteK legalsó határán Ma­
gyarországon ZalaköSZNénye's zalavárme­
gy.en község állott az 1934. évben ; e köz­
ségnek az 1934. évi háztartási kölltségelő­
irányzat szerinti összes SZJiik'séglete csak 
505 P volt. Még további 4 község költ­
ségveté'si szükségletének végösszege nem 
érte el az 1000 P-t ; e községek mind az or­
s.Z'ág dunántúli részén feküsznek 

A költsege:lŐirányzati szükségleteknek a 
lélekszámhoz viszonyított összege a váro-. 
sokban általában jóval magasabb, mint a 
köz'ségekben. Magyararszag torvényható­
sági jogú városainak 1933. évi költségveté­
seiben előirányzott szükségletek összegét e 
várasok léllekszámával elosztva, az igy mu­
tatkozó lako'sonkinti átlagos szükségleti őSZl­
szeg 69·7 l~; a megyei városokra nézve 
ugyanilyen számítással 38·5 P az eredmény. 
Szembeállítva e~ekkel az átlagösszegekket 
a községekre nézve az 1934. évi költség~ 
vetési szük'ségletük és 1930. évi léleks~muk 
viszonyításával nyert 12·8 P átlagössreget, 
még annak a körü~ménynek a figy;elembe 
vételével is, hogy aJ népesség szükséglet:­
ellátasát a városi hatósálgi tevékenység 
rendszerint jóval nagyobb körben .öleli fel, 
mint a községi hatóság működése, nyilván-

valónak látszik, hogy a községi igazgatás 
lényegesen olcsóbb a var:osmal. 
--.Magyarország községeinek 1933. évi költ­
.ségvetéseiben a M. kir. Belügyminisztérium 
számvevőségének megállapítása szerint ösz­
szesen 77·8 millió P szükséglet irány.Qiztatott 
elő, tehát 3·6 millió P-vel több, Illint az 
1934. évi költségvetésekben. Ez .az eltolódás. 
annyival inkább a takarékossági szellemnek 

-elég figyelemreméltó érvényesülését jelenti, 
mert már az 1931. és az 1932. évi költségelő­
irányzatok eredményei az előző évi költség­
előirányz;a,ti eredményekhez képest a szük­
ségletek jelentékeny zsugorodását mutat-
ják, főként a gazdasági é's hitelélet rendjé­
nek. továbbá az államháZltartás egyensúlyá­
nak biztosítására alkotott 1931 : XXVI. t.-c. 
2. §-ában a törvényhozástól nyert felhatal­
mazás alapján kibocsájtott és más kormány­
rendeletekkel foganatosított takaréko'ssági 
intézkedések következtében. Az ország köz­
ségeinek 1930. évi összes költségvetéseiben 
szükséiletként az akkor még községi költ­
ségelőiránymti keretbe illesztett vármegyei 
költségvetési szükségletek nélkül a M. kir. 
Belügyminisztérium számvevőségének adatai 
szerint 89·2 millió R volt előirányozva. Az. 
ezek: 'szerint négyévi időközben mutatkozó 
15·0 millió Pl, vagyis 16·8%-os csökkenés 
főként a községi alkalmazottak illetményei­
nek leszállítása iránt tett, az · ide vonat­
kozó adatok tárgyalásánál említésre ke­
rülő kormányrendeletek következménye, de 
része van abbanJ . a költségvetés megállapí­
tását álta!lános.an, valamint a dol0gi kiadá­
sokra vonatkozó részben érintő kormány­
rendeleteknek. az illetékes községi tényezők 
r.és21éről eredményre jutott takarékossági 
hajlamnak és különösen a vármegyei alispá­
nok, még inká·bb <ll .belügyminiszter és a 
pénzügyminiszter részéről ,aJ vonatkozó jog­
szabállyok által megállapított hatáskörben a 
koltségvetések felülvizsgálata terén gyako­
rolt tevékenységnek is. A belügyminiszter a 
takarékoss>álg követelményeinek a költség­
vetések megállapítá,sáná1 V;aló betartására a 
szóbanlevő idősmk folyamán a 94.10111931. 
B. M., a 81.326/1932. B. M: és a 87.600/1933· 
B. M. sz. körrendeletekben külön felhívta az 
illetékes alá:rendeQt hatóságok figyelmét, a 
4;600if933 .. M. E. sz. kormányrendelet pedig 
a kozsegek erdekeltsegehez tartozo resz­
venytársasagokat. korlátolt felelősségŰ tár­
m:tsag.Olkat, szovetkereteket_,üze:meket, egxe­
Siileteket eSTe'StületeRet állami relügyelet 
ara-n elyezre- es a fellügyelet gyakorlása céi­
Tiilföi!etesífe1t hatóság feladatává tette, 
hogy aJ s:zükséghez mérten az említett köz­
-Ségi intézményeknél és vállalatokná~ a do­
}dgi kiadások apasztása. a javadalmazások, 
.!1Yugdíjak és nyugdíjtermészetű járandósá:-

13* 

gok csökkentés·e, a méltányosság, szem előtt 
tartásával az alkailmazottak elbocsájtása, 
esetleg nyugdíjazása, valamint az igazgató­
ság taglétszámának leszállítáisa iránt intéz­
kedjék. 

A KOZS~GI HÁZTARTASOK FÖBB FEDEZETI FORRASAI. 

% 

'74,151.308 P. 

Községek segélyezési alapjából eng. segély. 

.411ihh• lngatlan~k jövedelme. 

~ Kéményseprési dÍJak. 

Közmunkaváltság. 

~Egyéb. 

A7J. 1934. évi községi költségvetési szük­
ségletek 74·2 millió P országos végösszegé­
nek vá:rmegyénkinti tagozódását nézve, ki­
magasló tételként jelentkezik Pest-Pilis­
Solt-Kiskun vármegye községeinek 12·6 
millió P összegű,, tehát a 74·2 millió P orszá­
gos összegnek 17·0%-át tevő ~zükséglete. 
Ezután a ~egmagas.abb tétel Békés válfmegye 
községeinek 4·2 millió Pl összegű, a legala­
csonyabb tétel Abaúj-Torna vármegye köz­
ségeinek 1·0 millió P összegű szükséglete. A 
községi pénzügyek keretei SZlell).pontjá:ból 
tehát Pest-Fiilis-So[t-Kiskun .vármegye az 
utána következő legerősebb vármegyét há­
romszorosan, az említett szempontból az 
országban utolsó helyen álló vármegyét 
mintegy tizlenkétszeresen felülmuiTja. 

A Magyarország területén levő összes 
községek 1934. évi költségvetéseiben elő­
irányzott fedezeteknek a végösszege 49·2 
millió P . Ez az összeg aZJ ugyanezen költ-

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



14* 

ségvetésekben előiráJnyzott 
végösszegének a 66·3%-a. 

szükség!letek nagyok az eltolódások azoknak a küJönb-
ségeknek megfelelően, amelyek a:, SZ?~­

A községi bevételek mértékére nézve bi­
zonyos megvilágítást ad erek összegének a 
községi lélekszámhoz való viszonyítása. Or­
szágos át_l]._g'J;.an. az egy-egy kö~égi lak_?Sra 
eső bevétel (ebbe beleértve az a'llamseg_ely!) 
Efp-:-yaifüiegyénkint ál:lapitva meg a kome­
gek összes bevételeiből átLag egy-egy köz: 
ségi lakosra jutó összeget, az így mutatkozo 
szélsőségeket egyrészt ll ·'A átlagösszeggeil 
Sopron. Tolna, Bács,-Boarog és Békés vár­
megyék másrészt 6 P átlagösszeggel So­
mogy é; Szabolcs Yrrffiegyék képviselik. 

levö adóalarpok alakulásett beiolyasolo ku­
lönféle tényezők között mutatkoznak. Ma.., 
gyarországon 1934-ben 33 olyan község 
volt amelyek köz.ségi pótadóallapjainak az 
öss~ege meghaladja ·aJ 100.000 P-t és !.1 volt 
az olyan községek száma, ahol ez az osszeg 
1.000 P alatt marad. A pótadóalapok al~u­
lásának mérlegelésére egyik alkalmas tam­
pontként kínálkozik a pótadóala:poik ö'ssze­
géből átlag egy-egy lakosra eső ?ss~egek­
nek a szemügyre vétele. Az or~z~g <?.ss~e~ 
községeiben mutatkozó 1934. evt kozsegt 
·QQtadóalapok végösszegéből átlag .~g~-egy 
-'közsé · lakosra eső össze 8 B. A szaban­
levő át agösszegne vármegyénkinti alaku-

A költségvetési hiány, vagy felesleg és a lása elég eltérő; a legmagasabb - ll .P.-
hiány fedezése céljából kivetett pótadó. a fejérvármegyei átlag, míg...! -~zab_Q.~<;§.Yllpr: 

megyei, amely ,a legalaosq_~yapfi~~--~---.-· 
Az 1934. évre Magyarországon megállav í- :JJTiiraoan-az·orsiaigosalJagnál az eszain, es 

tott 3.348 községi házta.rtási költségelőiránY- · északke~elti rmegy1ék\ ; továibbá Zala· v_~­
zat között mindőssZ!e ll volt olyan.,, ame- megye áulagai alrucsonyabbak. A legtobb 
tyeknél az összes szük'ségletek a bevetelek- esetben tehát ezeknek aJZ utóbbi területek­
ből hiánytalanul fedezetet találtak. _és pedi~ p.ek a községei ugyanazt a, k?_lts~gyet~si 
3 költségvetésnél, a borsodvarmegyet hiányt' csak magasabb kul~su ~ozs~gJ. pot­
űzd a sopronvármegyei Ágfalva és a pest- adó kivetésével egyenlíthetik kt, ~mt alta: 
megyei Albertfalva községek költségve~é- lában az ország más területrészem fekvo 
seinél aképen, hogy érdemleges. ~tenkint községek. 
néhány ezer P összegű,, felesleg ts mutat- A községi pótadóalapokbál áltlag egy-egy 
kozott. lakosra eső összegnek községenkinti tételei 

A többi 3.337 községi költségveté's hiány- között jóval szélsőségesebbek iaJ• külön~~~­
nval zárult s a mutatkozó Málny összesen geR-riUnt ennek az összegnek vármegyen'­
zs·o millió p v·on, melyosszeg, a-szükség~e- ··Kin.·fl-·tételei közötj:. Az egész ország ősz­
tek végösszegének 33·7%-a. Varmegyér~~npt 'szes ilyen községenkinti tételeinek so­
nézve ennek az arányszámnak az al~kulas.at, rában a Uegmagasabb a csanádvármegyei 
a legmagasabb és pedig 44·3%-os arapyszam Gyála közséS1: 94 P összegű .tétele. amely 
fejér vármegyénél mutatkozik, ezuta~ Csa- után .a sopronvármegyei Betőháza: község 
nád vármegye következik 43·4. maJd So- 34 P átlagösszege következik. ezzel szero­
mogy vármegye 40·9, tOIVábbá Szabolcs vár- ben az abaujtomavármegyei Vágáshuta és a 
megye 40·2%-os arányszámmaÍ. mig ~ Ie~- veszprémvármegyei Bódé községekb~n . a 

-alaosonyabfi ái-Mlyt 27·4%'-~al Ze~~len es legalacsonyabb és pedig csak l P a szoban., 
27·5%-kal Pest-F~ilis-Solt-Ktskun varrnegye levő át1ag'őS5zeg. 
mutatja. Magyarország községeinek 1934. évi ~·sz-

.. . . . szes községi pótadóalapja a mentesek 
A 177.200/1924. ~· M. ~z. belu~n~sz~_en adójának levonásával 43·3 millió P, te­

körren~elet 4: _§-a, erte!,mep~n a, koz~g1. kol!- hát országos átlagban a község i költségve­
ségv etesek htan~a~t koz~eg1 ,Po~ado, ~vete- tések 25·0 millió B hiányának fedezése a 
sével kell fedezm s e potado, kr~retest ~aa; községi pótadóalapok 57·6%-át veszi 
iául a~ ~1l~i föl_de~;dó, ~áy;ado. t~rXsXul~ti ao- igénybe·. Ez az állapot túlhaladottá teszi azt 
és a tarsula~t adoro! szolo }~2~ · IV-t.-c. az egyes törvényekben és konnányrende\l.e-
28. §-a szermt ~fzg:rutosa~P .. stb .• tag~k \· tekben kifejezésre jutó elvet, hogy a köz­
i~vadalm~Zia:~a. uta?- ktyetet! k!l-10rl'ád0

1 szol- ségi pótadó kulcsának normá•lis felsilatára 
Bk.. A kozsegt potado . me rt eke,, . me Y az \ 5ITur--I 1--·-::-l..-f:' k 75 ot. t L het ·te 

• ~·1 k gfeil l" 'zal é kában állapít- t az ~!.:.... y en, ua a~!la ... ~L7~-Q_:::..~~"J-e __ ; -·" -
adoé:Ulapo me , e.? sza , .1 ]{inteni az alabbi os.szealhtas ertelm eben, 
tat}k meg,_ attol . !ügg .. tehat, ho~ m: yen amely a magyaror'szági községek számát az 
aran~b.an all a htarny osszelte a potadoala- 1934. évi községi költségvetésekben meg­
pok osszegeveL állapított közsé.gi pótadószázalék egyes 

A köz:ségi pótadóaL<l!pok községenkinti migyságkategóriáiba való trurtozásuk sze­
uagysága tekintetében természetesen ig,en rint vármegyénkint mutatja ki: 

15* 

Pótadó 1-50 51-75 76-100 101-150 160-nél 
nagyobb 

nélkül Összes 
s záz aléko s pótadóv al 

<' Vármegye 

g a z d á l .k o d ó k özségek szám a 

J. Dunántúl l l 
Baranya --- --· --- .•. --· ... --- -·- --- - 14 295 l - - 310 
Fejér --- ... --· --- .•. --- --- - 39 63 - - - 102 

. Győr, Moso!l és Pozsony •.. ___ ___ ... l 64 35 - - - 103 
.Komárom és Esztergom -- --- -- __ _ - 38 l:: 9 - - - 67 
Somogy ..•..• --- ...... ........... . l 42 264 l - - 308 
Sopron --- ... .•. -· --· ... --· -·- --- 2 20 57 35 - - 114 
Tolna --- ... ... ... -·· ••. --· --- ... --- - 71 45 l - - 117 
Vas ___ ... --· --- --· -- -·· ••• - 55 224 - - - 279 
V eszprém ... -·· --- --· ..• ___ ___ ___ _ __ a 60 ' 114 - - - 177 
Zala --- ·-- ... ... . .. .. ... ..• __ •.. - 86 287 

' 
20 l - 394 

' 
n. Altöld 

- 9 ll 6 - - 26 
- 5 23 - - - 28 ' 

Bács-Bodrog ... ___ ... _________ ·-· __ _ 
· Békés ___ . .• •.• •.• ... ..• • .. ___ ... __ _ 

Bihar ... ___ ... ... ·-· ... ..• __ _ -

--
28 - - - 6 l 

- 8 22 ll - - 41 
- l 7 9 - - 17 
- l 13 l - 15 

Csanád, Arad és TorontáL. ___ ..• __ _ 
Csongrád ___ ... ___ ... ___ ___ ... ___ ... 

- 24 23 - - - 47 
Hajdu ... ___ -·· ___ -~- ___ ... -·· ... __ _ 
Jász-Nagykun-Szolnok ___ ..• ___ ___ ... 
Pest-Pilis-Solt-K.isknn ______ ... ___ •.• 2 74 99 43 - l 219 

- l 3 15 114 - 133 
- 46 65 3 · - - 114 

Szaboles és Ung... ... ... ... ... • .. __ _ 
Szatmár, Ugocsa és Bereg. ____ .•. .•• 

III. Észak 
- 4 134 - - - - 138 

l 59 131 6 - - 19'( 
Abaúj-Torna ... . ___ ... . .. ..• __ 
Borsod, Gömör és KishonL. ••• ... . .. 
Heves ... ... ..• ..• . .. ..• ..• ... ___ _ __ l 2 ll 99 - - 113 

- 8 87 58 - - 153 l - l - 64 ll - - - 75 
Nógrád és Hont ...... __ ..• ____ •.. 
Zemplén ___ . •• ... __ •.. ___ ___ ... . .. 

Ö~s-sz-e-se-n~l--~~r-~~~~~7-~--~-----r-----r--~~ ll l 828 l 2.084 l 309 l 115 l l l 3,348 

E táblázat adafai mindenekelőtt oda mu­
tatnak, hogy a pótadókulcs magassága 
s-z:empontjáOOI a községek vármegyénhlnti 
csoportjai közőrt általiában Szabolcs váJr­
megye községei killönösen kedvezŐtlen 
helyzetben vannak; abból a 116 községbŐI. 
amelYben az egész ország területén a köz-­
ségi pótadó mértéke ;ru 100%-ot meghaladja., 
114 · község Smbolcs várm§!gye teri.i!letén 
rekszik é's ;;zabolcs ;vármegyében mind­
össze J9 azokiiik a kgzs~geknek a száma, 
aho1l az 1934. évi községi pótadókulcs ala­
csonyabb 100°/o-nál. Hogy a SIZóbanlevő 
községekben ilyen túlnagy a pótadóteher., 
annak többnyire· nem a sZíiikségletek tú1-
méretezése., hanem a fedezeteknek és a Q.Q!­
~2~A~Xoknak igel!_.!b_~gy~zq_tie.n:alglcjtlá$.a a~ · 
uKa- szükségletek lakosonkinti átlag­
OsSZege a községek vánnegyénkinti cso­
portjai között 20-ban maga'sabb, mint a sza­
bolcsi csoportban., enenben a fedezetek és a 
Pótadóalapok lakosonkinti átlagos összege 
szempontjából ;a községekniek vármegyén­
kinti csoportjai sorában a 'szabolcsvárme­
~ csoport a legalacsonyabb színvona­
tOn arc- · 
Az Í934. évben 75%-nál magasabb, de 

100°/o-ot meg nem haladó kulccsa:l a községi 
pótadót MagyarQifszá,gon 309 község, tehát 
a községek összes számának 9·2%-a vetette 
ki. Ebben a kategóriában községeinek jelen­
tékenyebb hányadával részesedik elsősor­
ban tieves vármegye, melynek 113 községe 
között 99-nek v:an 7~100% közötti kulcs­
csall kivetett pótadója, de községeinek. ha 
nem i's ily nagy;, mégis azért számottevő háL.. 
nyadával van képviselve még ebben a kate­
góriában Sopron, Bács-Bodrog, Csanád, 
Csongrád, Pest-Pilis-Solt-Kiskun és Nógrád 
vármegye is. A fentebb már vázolt ;adatok 
szerint Sopron és Báes-Bodrog· vármegye 
községeiben a népesség · számához viszo­
nyítva átlagosan magasabb tételekkel je­
lentkezik a federetek és a községi pótadó­
aJlapok mértéke, a háztaJiiá's.i egyensúly biz­
tosítálsa végett azért kell itt mégis fokowt­
fabb pótadókulcs kivetéséhez folyamodru, 
me rt . a szüks:égletek l:a:kOISoillkiThti átlagtéte­
leinek nagysá·ga tekintetében ezek a közsé­
gek más vármegyék kötségeihez képest ve­
zető helyet foglaUnak el. Nógrád vármegye 
l{özségeiben az országos átlaghoz képest 
szerényerr vannak a szükségletek meg­
szativa, de úgy a fedezetek, mint a pótadó-

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



16* 

alapok .kedvezőtlen alakulása miat! tö?b: 
nyire csak vfszonylagosan UU:g~s szazal~ku 
pótadóval lehet itt a háztartast egyensulyt 
fenntartani. . . , p 

A községi pótadóalapoknak 4~·6 nul~~o 
országos összege adónemek szennt a kavet­
kezöképen oszlik meg: 
földadó 28·6 millió ~ vagyis 64·2%:, 

a következő legjobb megyei ar~ny , cSalf• 
6·1%, az ország öss.zes k9,zs~gi pot~doa~ap.,." 
jaiból a társula.ti adora eso resz ped1g _mmg1' 
össze 3·1 %. A tantieme-adónak ~ potado." 
alap végösszegében v~ló rész~edese. ~omá: 
rom és Esztergom varmegyebell; 2 O fo-os,: 
:Fejér vármegyében 1·0%-os, mas varme­
gyékben még alacsonyabb. , . 

Még szélsőségeseb~ eltolódás.oka;t talar 
Junk a községi pótadoalapo>}<:nak adonem~n-:­
kinrt:i megoszlása tekintetében akkor. ha _14~ 
vonatkozólag a köiségenkinti résZiletezesl~. 
menő adélitokat vizsgáljuk. Ebben a.z esetben,: 
egyebek között megállapíthatjuk~ hogy ~.• 
házadó a pótadóalapok végösszegenek t?.bbt. 
mint 90%-a az ország 15 községében, t?.bb,: 
mint 80%-a az. ország 38 köz.ségépe?, tobb, 
mint 60%-aJ ai ország 133 k_özseg~be~ . .f...· 
pótadóalapokból a társulati adora ~O ~o-?sna! 
nagyobb hányad az ország 3 k_ozsegeb.~n~ 
50%-osnál nagyobb rész atZJ orszag 12 ko~": 
ségében. 25%-osnáJl nagyobb hányad az or-

házadó 14·5 millió ·.1:"'1, vagyis 32·4%·, 
társulati adó 1·4 millió P" vagyis 3·1 %', 
tantieme-adó 0·1 millió P, vagyis 0·3%. 

A fenti százalékszámokból kitünőleg Olf­
szágos viszonylatban m:addnem kétharn:ad­
részben a földaidó, közel egyharmadresz­
ben a házadó játszik ·srerepet a községi 
pótadóalapok együttes 5>sszeg~nek ki~1aku­
lásánáil míg a tár-sulati es taintleme-ado sze­
repe ~ téren alárendel! jelen!ős~g~. ,lia 
azonban a községeknek va:rmegyenki.~h ,cso­
portjai és különÖSe.n. ha az, egyes ko~segek 
sz.erinti részletezésben nezzuk a fold-,, a 
ház- vattamint a társulati és tantieme-adok 
községi pótadóalapul 'szolgáló összegei~ek 
egymáishoz való vis:zonyát, azt tapasztalJuk, 
hogy ez gyakran egészen rp.ásk~pen a!a­
kul mint .a:z országos eredmenynel. A va~­
megyék közott .. a ~ö zs égi póta?óalapokb?1 
a földadóra eso hanyad C~an~d, Arad ~s 
Tarontál vánnegyében, toválbba Cson~!ad 
vármegyében a legmagasabb, ahol aZJ osz­
szes pótadóalapok 3/4-ét vala~1ve1 megh~­
ladja míg a legkisebb ez a hanyad Koma­
rom 'és Esztergom, továbbá Plest-Pi\li's-Spilt­
Kískun vármegyében; az előbbiben 38·9, az 
utóbbiban 48·8%-át teszi a földadó', .Ö~.ege 
a pótadóalapok összegéne~. Cs~ad, Ar~d 
és Torontál vánnegye az osszes, varmeg_yek 
között a földadó lakosonkinti atlagos osz­
szege tekintetében a vezető helyen áll, ~1-
!enben CsongráJell vármegye eb~en a .. tekm~ 
tetben körepes helyet foglal ~l; It~ a fol d.a~ o 
a pótadóalapok sorában azert Jelentkezik 
igen nagy túlsúllya~, mert a h~z~d?, tá~u­
lati és a tantieme-adó lakosonkmh atlago~.z­
szege ebben a vánnegyében a legkedvez?t­
lenebb. A pótadóalapok összegében .~ ~az­
adó álta~ elfoglalt arány szempontJ.a?ol .. a 
községeknek vármegyértkinti ,csoportJai ~o­
zött Pest-Pilis-Solt-Ki'skun varrnegye koz­
ségei állanak a vezető helyen, eze~nél 
ugyanis a házadóra eső rész, 48·5%, !lug a 
legutolsó sorrendi . hely Csanad, Arad es To­
rontál vármegyék községeit illet.~ meg;, e~ek­
nél a községi pótadóalapo~ oss~eg~bol. a 
házadóra alig 1/s rész jut. A tarsulati ado, t;rnnt 
községi pótadóalap, igazán delenték~ny sze­
repet Komárom és Esztergom . varm~gye 
községeinek általános háztart~si mérle~eb~n 
jáJtszik amennyiben it.t az ossres potado­
alapokból átlag 29·5% a társulati adó, míg 

szág 33 községében jut; , , .. p. 

Az J.2.Z2.;.1L_ tc. 2. §-ava1 lete:slt~!t _.!!JS_ oz-i 
ségi · Segélyezesi Alap"-ból .. a ko.~se_?;éK.-,; 
neKTutó segély olyképen Rerul a ~ozs~ge~ 
köz.ött felosztásra.. hogy ezzel a potadonal{ 
egyébként mutatkozó szé1ső~éges ma~as~ 
sága csökkentessék A s,ege,lyne~ ~rrol <t 
szerevéről a "Községek _S~g~lyezest ~lap­
já"-nak részletes tárgyalasanal lesz szo. 

· A kiadásoknak , és bevételeknek rendes éS, 
rendkívüli csoport, a rendes kiadásoknak. é~ 
bevételeknek költségvetési fejezetek szermt~ 
megoszlása. A szükségletek ~rszágos. öss~e-i 
gének tagozódása személyi es dologi szuk~ 

ségletek szerint. .. 
Abból a 74·2 millió Flből, amely Magyar .. 

orSJztáJg összes községeinek joge~?se~ké v~ilt 
1934. évi költségvetéseiben szuks~gletkent; 
előirányoztatott, 65·4 millió P. vagy1s 88·1.%.; 
volt a rendes és 8·8 milió P, tehát 11·9% a; 
rendkívüli szükséglet. . . · J 

A 'szükségleteknek a rendes és a ~-ei~g; 
kívüli kezelés· szerinti meg;aszlása a k?~~­
geknek vánnegyénkinti, egye;; c~opo~tJama\ 
gyakran lényegesen ma:s ~ranyu, ~mt, or1 
sz,ágos vi's.Zlonylatban. Az o_sszes s~u~seg1~":1 
tekből a rendkívüli kezelesre eso atlagos 
hányad a legmagasabb és pedig 17·4% ~ 
biharvármegyei községeknél, a l~galacsoj1 
nyabb, nevezetesen 5·7% a: va~vanne~~~ 
községeknél volt. Az ország 6 varmegy.~Je1, 
ben az összeS! köz.ségi szükségletekboJ ~; 
rendkívüli szükségletekre eső átl~gos aranJi. 
10%-nál kisebb, míg 4 vármegyeben ez aZi 
arány 15°/o-nál ma.ga'sabb. 

··' ·AZ 1934. ÉVI KÖZSÉ61 KÖLTSÉ6VETÉSEK SZ0KSÉ6LETI 
VÉ&ÖSSZE&E VÁRME&YtNKINT. 

mi!úó p~gő 
2 3 4 

AZG ÉVI K0ZSÉ61 KÖLTSÉ6VEffSEK FEDEZETI 
VÉ6ÖSSZE6E VÁRME6YÉNKINT. 

17* 

Országos összeg. ------- --. ---- - ---, 

A mondottakból következőleg -országos 
viszonytlatban a rendkívüli kezelés keretébe 
tartozó kiadások nem mondhatók túlsáigosan 
súlyosaknak, vannak azonban olyan közsé­
gek az orsrogban, amelyeknek háztartási 
mérlegére igen nyomasztó súllyal neheze­
dik a különféle beruházásokbóL főképen 
iskolák, utak, közs:éghá!za és egyes kultúr­
intézmények létesítésébőL továbbá az idő­
közönkinti zár'szárnadási: hiányokból és na­
gyobb kataszteri felmérést költségekből 
származó rendkívüJli SIZükséglet. Egyes ilyen 
községeknek rendkívüli szükségletekre az 
1934. évi kölfségvetésükben nagyobb össze­
get kellett előirányozni. mint az összes ren­
des ls:iadásokra. Ezeknek a községeknek a so­
rában első ·helyen áll a szabollcsvármegyei 
Balsa község, amelynek 1934. évi költség-.. 
vetéséGen az ÖSIS·zes kiadásoknak 65·7%-a 
főképen hídépítés és kisebb részben iskola-
léte'sítés folytán · e'lőállloltt rendkívüli Kia<las. 
EZenRívül a1z 1934. évben más 9 községben 
a kiadásoknak több, mint 50%.-át, további 
23 községben az összes kiadásoknak több. 
mint 40%-át emésztette fel a rendkívüli 
siük'séglet. Az említett községek tekinté­
lyes részének számolni keltl azzal, hogy 
költségvetésüknek kiadási oldalán még több 
egymásután következő évben ezután is je­
léntkezni fog az 1934. évitőL nem túlságo­
san messzeál~ó nagy rendlkívülu költség, 
valószínű tehát, hogy az ílyen községek tar­
tósan képtelenek lesznek arra. hogy saját 
;erőforrásaikból folyó szükségleteik ellátásá­
'i'ól gondoskodjanak. 

Omágos összeg. 

A községi költségvetések fede.zeti oldalán 
a rendkívüli kezelés jelentősége általában 
sokkal kisebb, mint a szükségleti oldalon. · 
Az országos fedezeti végösszegből csak 
3·7% a rendkívtili kezelésből származó fe­
dezet. A községek vármegyénkinti cso­
portjai között azonban vannak olyanok, 
amelyeknél a rendkívüli fedezetek lényege­
sen nagyobb tételt jelentenek, így pl, Sopron 
vármegye községeiben átlag 14·1 %, Tolna 
vánnegye községeiben pedig á1lagosan 
11·6% jut az összes fedezetekből a rendki­
vüli kezelésnél előirányzott fedezetekre. 
Sopron vármegye községeinéll rendszerint 
az új függő kölcsönök, Tolna vármegye 
községeinél pedig a cselekvő hátr.alékok 
figye1emreméltó tételei duzzas~ják föl a 
rendkívüli keze~lés bevételeit. 

A rendes kezelés szükségleteiből kima­
gaslóan tekintélyes rész az I. fejezet (igaz­
gatás;) keretébe tartozik; országos vi­
'szonylatban az összes szükségletekből 
40·2% igazgatási szükséglet. Amint már 
említettük, az i~azgatási kiadások között 
iránxa~!atnak. e!9 a 62.00071926. B. M. sz. 
b"elügyminiszteriKörrendelet .rulapján folyó-. 
sítálsra kerülő össze's személlyi járandósa­
gak még abban az esetben is, ha ezek a 
f&fségvetési tételek csoportonkinti tagooó­
dása tekintetében mérvadó irányelveknél 
fogva más fejezet alá tart.oznáin:ak. Ez a kö­
Jrülmény, bár mindene'setre növeli a'ZI igaz­
gatáisi szükségletek összegét. tehát ezeknek 
a~·>összes szükségletekhez valló arányát is, 
net'n-.ját'szik túlságosan nagy szerepet az 

2 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



18* 

igazgaJtási szükségletek végösszegének ki-. A magyarországi községi költségvetések 
alakulásában. összesített fejezetenkinti téteil.ei között az 

Az igazgatási költség minden községi 
háztartásban igen tekintélyes tétel, bár ha 
ez·eknek az ö·sszes szükségletekhez való 
arányát a községele vármegyék szerinti cso­
portjaináll egyenkint nézzük, az országosnál 
jóval alacsonyabb mértéket is találunk Igy 
például Soproiil vánnegyében, ahol az ösz­
szes megyék köl)ött a legkisebb, c'sak 32% 
az összes kiadásokból az igazgatási kiadá­
sokra eső rész s ez a rész még 9 vár­
megyében 40% aJiatt van. .Emel szemben 
Somogy vármegye községeinél átlag 48·1% 
jut az összes kiadásokból az l. fejezet (ig.az­
gatá's) kiadásaira. .Ezenkívül még 4 vár­
megyében az ö'ssres szükségletekböl az 
igazgatási szükségletekre eső átlag;os hányaé 
az előbb említett aránynál ugyan kisebb, de 
45%-ná!l magasabb. Az igazgatási kiadások­
nak más kiadáJsokhoz képest maga'sabban 
alakuló aránya a köZSiég;ek vármegyéTikinti 
csoportjai között többnyire aJZJotknál tapasz­
talható, amelyek kiadásaik összkeretét ál­
talában csak viszonylag 'szerény en tudják 
méretezni: a mi egyik jele annak, hogy az 
igazgatás fejezetéhez tartazó kiadások a 
háztartási helyzethez kevéssé simulnak, 
azok a -háztartási viszonyok javulása esetén 
csak mérsékelten emelkednek, de ·a ház­
tartási helyzet romlásakor csak nehezen és 
csak csekélyebp részben szoríthatók ie. 

I. fejezet (igazgatás) alatti tétel után áz 
V. fejezet (tanügy és testnevelés) tétele a 
legnagyobb; az 1934. évre Magyarországo~ 
jogerőssé vált 3.348 községi költségvetés 
szükségleti végösszegéből 13·1% a tanügyi 
é.s testnevelési szükséglet. A magy,a~országi 
községek az 1934. évben 9·7 millió P-t irá,• 
nyoztak elő költségvetéseikben tanügyre és 
testnevelésre, ebből 7·4 millió pl, vagyis a 
költségvetési összes kiadásoknak 10·0%-a 
tanügyi, 2·3 millió P, az összes előirányzott 
kiadásoknak 3·1 %-a testnevelési kiadás. . 

A tanügyi vonatkozású közületi feladat.:. 
körből a községekre háruló, illetve a közsé~ 
gek által ellátott rész Magyarországon köz­
ségenkint nagyon különbözö. Az e tekintet­
ben mutatkozó szélsőségek a községi költ .. 
ségvetések sta\tisztikájának vármegyénkint 
csoportosított adataiból még nem bontakOZ"' 
nak ki kellőképen, bár ezeknek az adatok:.. 
nak alapján is e'lég jelentékeny eltolódások< 
állapíthatók meg. A tanügyi és testnevelési 
kiadálsoknak az összes kiadásokhoz viStzo­
nyított átlagos aránya a községek várme­
gyénkinti csoportjai között a legkisebb az 
abaújtornavármegyei csoportnál,, nevezete­
sen 5·6%, a legnagyobb, 17·4% a hevesvár­
megyei csoportnáL Egyes községekben 
azonban aJZ összes szükségletekböl a tan­
ügyi é"s testnevelési szükségletekre eső rész 
jóval meghaladja az előbbi várrmegyei cso­

Az ország összes községeinek véglegesen por.tosítás szerint mutatkazó maximális 
jóváhagyást nyer.t 1934. évi költségelöirány- arányt. Legmagasabb a szóbanlévö hányad _ 
zatai között a Bács-Bodrog vármegye terü- a zalavármegyei Bajcsa községnél, ahol az 
!etén lévő Kisszálllas község költségvetésé- összes szükségletekböl 62·0% jut a t,anügyi_ 
ben jut a legmagasabb hányad a szükségle- szük'ségletekre. Ezenkívül még '2 olyan 
tek végösszegéből az igazgatási szükségle- község van az országban, melyek 1934. évi 
tekre· itt az igazgatási 'szükségleteknek az s'Zükségleti végösszegének több mint a fele 
összes szükségletekhez viszonyított aránya tanügyi é's testneve[ési szükséglet, további 
84·3%. Kisszálláson kívül még 35 olyan 20 község költségvetésében pedig a tanügyi 
kö.zség van Magy.ruror'szágon, ahol a szó- és testneve)lési ,s.zükségle.tek11e előirányzott 
banlévő arány 1934-ben elérte a . 70%-ot. ö'sszeg eléri a szükségleti előirányzat vég-: 
Mindezek, néhány kivételtől eltekintve. kis- összegének 40%-át. A községi költségveté­
lélekszámú, igen szerény keretek közt gaz- sek V. fejerete alatt elöirányzásra kerillő 
dátkodó községek, amelyek amellett, hogy tanügyi és testnevelé'si kiadások együttes 
saját eröfarrásaikat, beleértve a pótadóala- összegében a: testnevelési kiadás általában_ 
pokban rejlő erőforrásokat is, a községi ház- a kiadások végö'sszegének 3%-át alig .ha~ 
tartás kiadilsainak fedezése céljából a lehe- ladja meg, azokban az esetekben tehát, ami-· 
töség Slzerinti legmágasabb rokb.an kimerí- dön az v. költségvetési fejezet összegének 
tik, jórészt bevételeik végösszegéhez mér- aránya a ki.adások végösszegéhez képest 
ten tekintélyes államsegélyben is része'sül- igen magas, mindenkor a tanügyi kiadások 
nek. Mindennek dacára, amint a mondottak- túlságos fe;ldUizzadálsára kell gondolni. Nem 
ból látható, háztartási helyzetük úgyszólván . szabad továbbá figyelmen kívül hagyni, 
,teljesen kizána a feJlesztés lehet~ségéf,Söf hogy .a! köiségi költségvetéseknek a remi-: 
actofOgi termé'szefű-fennfarfástíS igen szu'K kívüli kezelés alatt kimutatott összegei igen 
J.(erel~K-.:.Jföi~f:~§z§fJfliC--r:_err~ei{}z"@tö@K . gyakra'p. közokt~tási !ermés_zetű bentház~~ 
látszik ezért hogy egyes ilyen községek az sok kovetkezmenyekepen Jelen.tke~nek es: 
-adotCviSzony,ok-kozotf"l(ényféiené,R~a~-éF~ ezeknek a beszámií~áJsával még mkabb _sza..: 
sorvaa·a~---veszé1yévéf~sz"eiiib"élléini: ---- . poroidik azoknak ,a köz'ségeknek szama; 

-~ f 

19* 

amelyeknek h<hztartására a . tanügyi terhek zott . szükségleti föösszegnek átlag 7·1 %-a. E 
aránvta~lanul nagy súl!lyal nehezednek, en- szük'ségletek aléllkulása tekintetében figye­
nélfogva a más irányú szükségletellátás le- lembe kell venni, hogy az 1932. év . óta a 
netőségét igen erosen megbénítják. Ezzel községi . köztekedési (vicinállsTKüzütaK~epr.:· 
szemben sz:ámo's olyan község van az or- -fé§eror.-renntarráJsárál és kezeléséről a vár­
.szágban, amelyeknek tanügyi c~lokr.a _vagy _!11~~x.er~9-~do~ko~I?-aJ __ költségvetéseikben 
egyáltallában nem, vagy csak egeszen Jelen- es errevala 1eRínfetfe:f a község a köz­
tékltelen összegben kell kiadást elöirányozni, munkaváltságból csaik: a kereskedelemügyi 
mert ezekben a községekben az állam, vagy iilffiisz1er altarva:rmegyénkint megá:lJlapftott 
a hitfelekezetek gondoskodn<l'k a népokta- ~~seqp hány~dot (_6-41 %'-9tl kapja, amit 
tási kOlfségek fedezetérőL a községi közdűlőutak fenntartására hasz­

~nárrei. 
A községi kölltségvetések szükségleti ol­

dalán országos viszonylatban az előirány­
zott össze~ nagysága szerinti sorrendben 
az [. (igazgatás) és az V. (tanügy és test­
nevelés) fejeze tek alaW szükségletek után 
körülbelül egyenlő összeggel! a költségvetés 
VIII. (közlekedéSI), IV. (közegészségügy- és 
áilategészségügy), valarninit a IX. (vagyon­
igazgatás) fejezete alá ' tartozó kiadások 
következnek. A szük'ségletek országos fö­
összegébö1 a köztekedési s zükségletekre 
eső rész 7·1 %, a közegészségügyi és állat­
egé'szségügyi, toválbbá a vagyonigazgatási 
szükségletekre eső hányad pedig 7-7%. 

A IV. fejezet (közegészségügy' és állat­
egészségügy) · alatt elöiránYJz:ott összegek 
nagysága, ezzel együtt természetesen ezek­
nek ,az összegeknek a költségvetési ·vég­
összegekhez visz:onyíto~t alfányszáma köz­
ségenkint sokszor nagyobb ingadozást mu­
tat annálfogva, hogy az apaáillattartással 
járó és nagyrészt --az érdekeHségre áthátuló, 
tehá!t átfutó tételként ·előirányzott kiadások, 
melyek gyakran a községi &z:ükségletek 
telje's összegének jelentékeny Malyadát te­
szik, egyes községek költségveté~ e.löirány­
zataiban nem szerepelnek. A harany avár­
megyei községek költségvetéseiben á:lta:lá­
ban tekintélyes ös'szeggel van beállítva ez a 
tét~l. minek következtében e községek 1934. 
évi ka.ltségelöirányzatainak szükségleti vég­
összegéből 6% az apaállattartási szük­
séglet; viszont 15 olyan vármegye van az 
országban, amelyeknél ez az arány . a 
2%~ot sem éri el. Az említett arányszámok­
nál mutatkozó nagy elltolódásokra nézve az 
1894 : XII. t.-c. 25. §-ának az a rendelkezése 
ad magyaráJzatot, hogy az apaállattartás 
kötelezettsége a kö2Js.éget afiban az esetben 
terfiel[na· az a·paáliaíiartasral a tvDdt úrbé­
res} ötrtö'kossag "-(IfoiOirtokosság) az 1894'!' 
XII. f.-e. o:->esió·. §-a szerint. továbbá az 
1913: X. t.-c. a!lapján megalakult JgeHetési 
társulat nem gondoskodik. . 
-----~.l'"';>o'' . .,.. 

A köztekedési szükségletekre az orsrzág 
össze's községeinek 1934. évi háztartási 
, ~öltségvetéseiben előirányzott 5·3 millió P 
·.az ugyanezen költségvetésekben elöirány-

A köztekedési szükségletek költ'ségvetési 
ellőirányzata a szükségoletek elöirányzati fö­
összegéhez viszonyítva egyes községekben 
lény egesen maga'sabb az országos átlagban 
kimutatott 7·1 %-:-nál utak és közúti műtár­
gyak építésével, járdaburkodással és köziVi­
lágítással felmerült nagyobb köft;tségek foly­
tán; az ország több száz községének 1934. 
évi költségvetésében pedig olyan összegben 
irányoztatott ·elő ilyen 'szükséglet, amely ér­
demlegesnek alig mondható. Ennek az az 
oka, hogy a szóbanlévö köZISégek közmunka 
köteles lakos.ai a közs:égi közmunkát ter­
més~etben róják Ie. A közlekedési és 
vagyonigazgatási s.ztükségletek egyes utak­
nak és közúti műtárgyaknak, illetve 
több helyen a községháZ~ának a létesí­
tése 11o.ly tán gyakran nem mutatnak 
nagyobb felduzzadást, miután a szóban­
lévö beruházások költségei a községi 
költségvetéseknek a rendkívüli kezelés 
alatti részében kerülnek elöirányzásra. 
A községi költségelőirányzatoknak az a 
jelenleg;i rendszere tehát. amely ,a rend­
kívüli kez:elé&t csupán átmeneti kiad ásokra 
és beruházásokra tagüllja, a közs.égi gazdál­
kodás kellő megvilágítása szemp.o:ntjából 
nem manciható kielégítőnek, sokkal meg­
felelöbb volna az előbb emflítet t szempont­
ból az olyan rendszer, amely a rendkívüli 
kezelést is fel()SZ[ja a rendes kezelésnél 
megkülönböztetett fejezetek szerint. 

A községi költségvetések 1934. évi orszá­
gos 'szükségleti végösszegéből a vagyon­
igazgatási szükJSégletekre - amint említet­
tük - 7% jut. Az északi vármegyék, nem­
különben Szatmarvánpegye községeiben a 
költségvetés osszkeretehez viszonyítva 
rendszerint 'lényegesen kisebb a vagyou­
.igazgatási szükséglefek jelenlös:ég~. mmt 
az arszag egyefiVídékeiru Iévá kozsegekben, 
aminek nyilvánvalóan az a legfőbb oka, 
hogy az előbb említett északi és szatmár­
vármegyei köz'ségek általános háztartási 
helyzetükhöz képest vagyonilag aránylag 
kedvezőtlenebb helyzetben vannák. Ezzel 
szemben a nagyobb v.agyonálfag révén a 

2* 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



20* 

háztartási szükségletek végösszegében na­
gyobb részt foglalnak le a vagyonigazgatási 
szükségletek egyes dunántúli és alföldi vi­
dékeken, főképen Győr, Békés és Ha!jdu 
vármegyék községeiben, ahol átlago'san az 
1934 évi költségvetési kiadáiS-ok végössze­
géne.k 10°/o-át is valamivel meghaladó ré­
szét teszik a vagyonigazgatási kiadások. 

A községek 1934. évi költ'ségvetési szük­
ség:leteinek országos összegébőlt a tűzren­
désZ1eti szükségletekre kereken 4 millió P, 
vagyis 5·5%-os rész jut. .Ebből az összegből 
kereken 3 millió P, vagyis az összes szük­
ségleteknek 4·0%-a kéményseprési kiadás 
további tüz·rendészeti fe1adatokr.a tehát ke­
reken l millió P, az összes szükségleteknek 
1·5%-a irányoztatott elő. figyelembe kell 
azonban venni. hogy bizonyos tűzrendészeti 
beruházások a rendkívüli kezelés alatt van­
nak felvéve; ezeknek beszámításával a tűz­
védelem köiségi költségvetési etlátás.a ki­
elégítőnek mondható. 

A közmüvelődési és egyházi kiadásoknak 
(VT.TeTezei) 2·6 millió P országos összege 
a községi költségvetési előirányzatok ki­
adási végösszegének 3·5°/o-a. Vármegyén­
kinti részletekben nézve ennek az arány­
számnák az alakulását, a legmagasabb arány­
számot, 7·1 %-ot, Bács-Bodrog vármegyé­
ben találljuk A bácsbodrogvármegyei köz­
ségek költségvetéseiben közművelődé'si . és 
egyházi sZIÜkséglet címén előirányzott 
129.635 P-ből 73.736 P a szükségleti és fe­
dezeti oldalon átfutó tétellként beál.Iított pár­
bér összege. A párbér mint ilyen átfutó tétel 
a kö~ségek túlnyomó ré'szének ~öltségve­
téseiben nincs felvéve és ha ennek összegeit 
a bácsbodrogvármegyei községek költség­
vetéseiben is levoná:sba hoz.zmk, a közműve­
tlődési és egyházi szükségleteknek .aJZ összes 
szükségletekhez viszonyított arányszáma e 
vármegyében nem lesz; magasabb az orszá­
gos · átlagnáL A szegényügyi és népjóléti 
(VII. fejezet) Kiadásoknak 2·3 miltió:R"or­
szágos ö'sszege a községi költségvetési 
szükségletek országoo végösszegének 3·1 
száz:alékát jelenti. figyelembe véve, hogy a 
szegénygondozás mennyire eminen's köz­
ségi feladat és e téren a jelenlegi viszonyok 
között a társadalom közreműködő tevé­
kenysége meg}ehetősen szűk keretek között 
mozog, ez az arányszám elég mérsékeltnek 
inondható. Hajdu vármegye köisé~eiben az 
? 934. évi szükségletek végösszegéből átla­
gosan 6·5% esik a szegényügyi és népjóléti 
szükségletekre. .Ez a hadduvármegy'ei 

arányszám figyelemreméltóan emelkedik ki 
más hasonló vármegyei arányszámok közül, 
jelezve azt. hogy a hajduvármegyei közsé­
gek a szegénygondozás terén ·főképen 
népkonyhák fermtartásával és a szegény­
házi gondozás meSSiZiebbmenő ellátásával 
aránylag fokozottabb tevékenységet fejte­
nek ki. 

Az 1934. évi köz'ségi költségvetések ösz .. 
szes kiadásaiból az adókezelésre (II. feje­
zet) előirányzott 1·2 miilió P-a községek 
összes kiadási előirányzatának mindössze 
1·6%-át teszi . .Ez a tétel, amint már előbb 
említettük, nem foglalja magában az adóke­
zelés összes költségeit, , mert azoknak a~ 
adókezeléssel foglalkozó községi alkalma:­
zottaknak járandóságai, akik a! 62·00011926. 
B. M. sz. belügyminiszteri körrendelet ha­
tálya alá tartozó állást töltenek be, nem en;.. 
nél, hanem az l. (igazgatáSI) fejezetnél ke­
rűlnek előirányzásr.a. Az összes kiadások­
hoz viszonyított adókezelési kiadásakat 
mutató arányszámnak községenldnti alaku­
lásánál feltűnőbb kilengés:ek alig tapasztal­
hatók. 

A községi költségelőirányzatok rendes 
kezelési részében az eddig említett fejeze.: 
tekhez nem tartozó sZ!iikségletekl "Ktjlö_l!: 
iélék" cím alatt külön fejezetben (XI. feje­
zet) vannak felvéve. A költségvetési téte-· 
leknek fejezetenkinti helyes csoporto'sítása 
·es etén csak nagyon kivételesen fordulhat­
nak elő az! utóbbi kategóriába tartozó elő-· 
irányzatok. Az 1934. évi költségelőirányza­
tok statisztikai feldolgozása ebben a tekin­
tetben .a legnagyobb gonddal hajtatott 
végre .. aminek az a következménye, hogy a 
XI. (különfélék) fejezet a;latt a swkségle~ 
tek országoS! össz:esítése mindössze 21.620 
P-t, tehát egészen jelentéktelen összege1 
mutat ki. 

Országos áttekintésben az 1934. évi köz­
ségi költségelőirányzatoknak a községi pót­
adó nélkül számított 49·2 millió P fedezeti 
végösszegéből a költségvetési fejezetek kq-­
zött a legnagyobb hányadot az adókezelés 
szolgáltatja, amelyre az említett összegből 
19·7 millió p:, vagyis 39·9%• esik. A közsé­
geknek vármegyénkinti csoportjai között az 
1934. évi költségvetési fedezetek végö'ssze-· 
gében a kolllJá!romvármegyei köZJSégeknél je-, 
lentkezik átlag a legnagyobb hányaddal, és 
pedig 53·9%-kal, az adókezelés címén elő­
irányzott fedezet, a hevesvármegyei közsé­
gek csoportjánál viszont aránylag a leg­
kisebb .aJZ ös'szes fedezetekből az adókeze­
lés címén mutatkozó fedezetekre eső rész, 
ez ugyanis csak 30·1 %. Az ország várme-

gyéinek nagy többségénél a községi költ­
ségvetések fejezetenkinti összegei köztil a 
legnagyobb százalékaránnyall az-adókezelés 
fejezete emelkedik ki, de 2 vármegyében, 
és pedig Szatmárban és Abaúj-Tomában az 
összes költségelőirányzati fedezereKEOrva:=­
lamivel Jl,~.&Y.:obQ. rész j.!!J ... lL Községi Seg~­
lyezési Alapból kapott segél~ címén mu­
tatkozó fedezetre, mint az á ókezelés cí­
mén előirányzott bevételre. 

Az adókezelés után országos viszonylat­
ban a községi költségvetések legnagyobb 
összegű bevételt jelentő fejezete a vagyon­
igarzgatáls (IX. fejezet). A 49-2 m111l'OP'O'f-"' 
szágos feüezeti végösszegből 8·9 millió P , 
tehát 18·0%· a vagyonigazgatás fejezeténél 
irányoztatott elő, amely valamivel több 
mint felerészben a községi ingatlanok jö­
vedelmeit, együttesen. egyharmadrés~ben 
pedig a vadászati és piaci, illetve vásári j~ 
gosítványokból eredő jövedelmeket fog!lalja 
magában. Vármegyénkint nézve a vagyon­
igazgatásból származó fedezeteknek az ösz­
szes fedez~etekhez viszonyított arányát, a 
legmagasabb arányszámot, • nevezetesen 
31·9%-ot Csongrád vármegyénél találjuk; 
itt a vagyonigazgatás cso:knem éppen olyan 
jelentőségű bevételi forrás. mint az adó­
keze~és. ahol az összes· fedezeteknek 
33·6%'-a került előirányzásra. :A, komálforn­
vármegyei községekben az előirányzott ösz­
szes fedezeteknek csak 11·0%-a a vrugyon­
igazgatás fejezeténél felvett bevétel; az or­
sz:ágban ez a legkedvezőtlenebb · vármegyei 
arányszám. Községenkint természetesen jó­
val nagyobb szélsőségek tapasztalhatók eb­
ben a tekintetben. Az ország községei között 
az egyik :szélsőséget a Bács-Bodrog várme­
gyében fekvő Csikéria község képviseli, 
amelynek 1934. évre előirányzott összes fe­
dez.eteiből 70%'-ot a vagyonigazgatás fejeze­
ténél felvett bevételek (főképen ingatlan- és 

21* 

értékpapirszelvényjövedelmek) szolgáltat­
nak Az összes 1934. évi költségvetési fede­
zetekből a vagyonigazgatásra eső rész még 
néhány községben meghalladja az 50 sőt 
4 köZISégben a 60% ... ot; is. A másik 'szél­
sőséget jelenti az a 45 köz.Ség, amely költ­
ségvetésében vagyonigazgatási fedezetként 
semmit sem irányzott elő. 

A köz'ségi költségvetések előbb említett 
49·2 millió Pl fedezeti végösszegében a Köz­
ségi Segélyezési Alapból engedélyezett 
segély címén mutatkozó 6·8 millió P fedezet 
13·9%-ot jelent. Miként az adókezelési be­
vételek fedezeti súlyának megvilágítására 
előbb felh01rott példákból is látható. a Köz­
ségi Segélyezési Alapból engedélyezett 
egyes vármegyékben jóval nagyobb részét 
képviseli aZJ össze's fedezeteknek, mint or­
szágos átlagban; .az ebben a vonatkozásban 
számottevő vármegyék közill már említet­
tük Szatmárt és Abaúj-Tornát, kiemelhető 
még Szabolcs és Nógrád vármegye,, ahol 
2S·3, illetve 24·9% az államsegély címén 

ewíraiiyzott bevétel alJOSíszes 6evetele"khez 
!Cépesf.--vaiiilii'K azonban ollyan vármegyék, 

amelyek községeinek 1934. évi költségvetési 
végösszegében a Községi Segélyezési Alap­
ból engedélyezett segély összege arány­
lag kisebb jelentőségű tétel; így pt a tolna­
vármegyei községek összes 1934-re elő­
irányzott bevételeiből csak 5·2%, a békés­
vármegyei községek ÖS!szes bevételeiből 
mindöS'sze 5·6%, a bácsbodrogvármegyei 
köz'ségek 1934. évi költségvetési. bevételi 
előirányzatának végösszegéből csupán 6·0% 
az az összeg, amely a Községi Segélyezési 
Alapból engedélyezett segély címén irá­
nyoztatott elő. Arra nézve, hogy a Községi 
Segélyezési Alapból adott s.egély a pótadón 
kívüli költségvetési fedezetek között milyen 
jelentőséggel bír, -még mélyebb megvilágí­
tást nyujthat az alábbi táblázat: 

A község ek száma, amelyeknek . kö"ltségvetésében a K özségi 
Segélyezési Alapból kapott segély címén elöirányzott összeg : A 

Vármegye községek 
a fedezetek elöirányzati végösszegének összes 

száma nincs 1- 50 l· 51-60 l 61-70 l 71- 80 l 81-90 
s z á z a l é k a 

I. Dunántúl l 
Baranya ... --· ___ --· --· ·-· ... --· --· 310 110. 181 12 6 l -F . . 102 58 38 6 . eJer -·· ___ ___ ___ ___ ... -·- --- --- --- - - -
Györ, Moson és Pozsony --- --· ··- --- 103 27 65 6 5 - -
Komárom és Esztergom ·-- --- ·-- --- 67 26 31 5 2 3 -
Somogy ___ ___ .•. ___ _ __ --- --- --- --- 308 111 163 17 ll 6 -
Sopron ... ___ --· ·-- ___ --· --- --- --· 114 39 73 2 - - -
Tolna ... ___ ___ ... ... ___ --- ·-- --- -·· 117 73 41 2 l - -
Vas ·-- --· --- --- · -- -·- --- --- 279 108 138 21 9 3 -
Veszp;é~~= ··- -·- --- -·- ·-- -. --· ·-- 177 89 75 8 5 - -

· Zala --· ___ -·- --· -·· ··- -·- --- ·-- ·-- 394 85 203 48 41 12 ~ 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



A községek száma, amelyeknek 
Segélyezési Alapból kapott segély 

költségvetésében a Községi 
A címén elöirányzott összeg : 

Vármegye 
községek 

l a fedezetek elöirányzati végösszegének összes 
száma nincs 1-50 l 51-60 l 61-70 l 71- 80 l 81-90 

l 8 z á z a l é k a 

II. Alföld l 
Bát!s-Bodrog ....•. --- --- --- --- --- --- 26 13 12 1 - - -
Békés ... ___ ... . .. --· ... --- --- ... --- 28 20 8 - - - -
Bihar ... --- --- --- --- --- --- --- --- --- 61 9 50 1 l - -
Csanád, Arad és Torontál ___ ... --- --- 41 16 19 4 2 - -
Csongrád ... ... --- --· --- --- --- --- ... 17 9 8 - _. - - -
Hajdu ___ --- --- --- --- --- --- -·· --- --- 15 6 8 l - - -
Jász-Nagykun-8zolnok ... --- ... --- --- 47 18 28 l - - -
Pest-Pilis-Sol t-Kiskun --· --- --- 219 104 104 H 3 - -
Szabolcs és Uog ... ......... --- --- --- 133 26 74 17 ll 4 1 . 
Szatmár, Ugocsa és Bereg ... --- --- --- 114 4 58 19 20 9 4 

III. Észak 

Abaúj-Torna ... --- --- --- --- ... ... --· 138 6 75 24 23 7 3 
Borsod, Gömör és Kishoot... ... --- --- 197 47 81 27 25 16 l 
Heves ___ --- --- --- --- ... ... --- ... ·-- 113 28 57 10 9 8 l 
Nógrád és Hont ...... --- --- --- --- --- 153 l 28 84 20 15 5 l 
Zemplén --- --- --- --- --- · ·- --- --- --- 75 7 48 14 3 2 l 

Összesen. l 3.348 l 1.067 l 1.722 l 274 l 192 l 76 . l 17 

Eszerint az 1934. évben Magy.a;rországon 
559 köz!ségnek a költslégvetési fedezeteiből 
a Községi Segélyez:ési Alapból engedé­
lyezett segély nagyobb részt szolgáltatott. 
mint az összes többi fedezetek ; Szatmár és 
Abaúj~Torna vármegye községeinek csak­
nem .a: f·ele ebbe a kategóriába tartozik. Vi­
szont a községeknek csaknem egyhannada 
még államsegély igénybevétele nélikül biz­
tosítja háztartási egyensúlyát. 

A tüzrendészet (III. fejezet) 3·1 millió B 
összegű or's.zágoSI fedezeti előirányzata a fe­
dezet előirányzott végösszegének 6·3%-a. 
Az említett 3·1 millió P-ből kereken 3 millió 
pengő .ru költségvetésekben átfutó tételt ké­
pező kéményseprési díjak bevétele. Az 
egyéb bevétel tehát e tételnél egészen ele­
nyésző. V eSíZ'Prém vármegye 'szám os közsé­
gének a költségvetésében az átfutó kémény­
seprési díjak nincsenek felvéve. mert a 
20.30011933. K. M. sz. kereskedelemügyi 
miniszteri rendelet 2. §-~ szerint a tanyai 
rendszerű községek és vár:osok küherületén 
egymástól távoleső, szétszórt épületek nem 
esnek a kéményseprő által való tisZJUtás kö­
telezettsége allá, v.agy mert a kéményseprő 
maga szedi be a díjakat; ennek folytán e 
vármegye községeinél a leg;kisebb az összes 
költségvetési fedezetekből a tűzrendészeti 
fedezetre átlagosan eső részt mutató száza­
lékszám. Egyes községekben, különösen 
Somogy vármegye területén, 's.adátságosan 
aránytlago igen magas, az összes fedezetek 
20%-át is elérő összeget tes:onek a tűzren­
dészeti bevételek, iUetve a kéményseprési 
díjak, így pl. Kuntelep., Kisberény és Bala­
tonberény községekben. 

Az ország községeinek 1934. évi összes 

költségvetési fedezeteiből a közlekedési fe­
dezetekre eső 3•0 millió p afude-zetek "vég­
összegének 6·1 %-a. :Ennek az összegnek 
túlnyomó része - 2·7 millió P - a köz­
munkaváltságból a községeknek juttatott 
rész 1 címén mutatkoZJó bevétel. Vas vár­
megye legtöbb községében a ·lakosság a 
községi közmunkát természetben szolgál..; 
tatja, ennélfogva ezeknek a községek­
nek a költségvetésében a -közlekedési vo.: 
natkozá!sú fedezetek a fedezetek vég­
összegéhez képest jelentékteleneknek 
mondhatók. Aránylag tekintélyes tételekkel 
bontakozik ki a közlekedé's fedezeti elő­
irányzata a községeknek annál a kis részé"'. 
nél, aholl út-. vagy járdahurkiadási megtéríté­
sek, közvilágítási bevételek, vagy út-. eset­
leg hídvámjövedelmek is előfordulnak. 

Az igazgatás (I. fejezet) alá tartozó fede­
dezetek országos összege 2·4 millió Fl. tehát 
a fedezetek főösszegének 4·8%'-a. E fedeze~ 
teknek körülbelül egyharmada a , mezőőri 
költségek tér:íté'se, körülbelül egyötöd része 
pedig annak következtében előirányzásra: 
került térítés; ho:gy egyes községi karok 
székhelyköt ségei a közös körközségi elő~ 
irányzat teljes szükségleti össz·egét saját 
költségvetéseikbe felvették s a körhöz tar:­
tozó többi község közö's szükségleti hozzá~ 
járulását térítésként a fedezeti oldalon irá~ 
nyozták elő. Ez az eljárás az országos ered;; 
ményekben lényeges eltolódást nem okoz; 
miután országosan csak 'szórványosan for-) 
dlil elő, vármegyéTikint azonban · néhány! 
esetben rendsz·erbeli eitérésre visszaveze:.: 
tendő figyelemreméltóbb felduzzadást idé~ 
elő az igazgatási kiadások és bevételek ala.;; 
kulásában. Az igaz~gatási természetű fedé 

zeteknek a mezőőri térítésen és a körköz- mrurhalevélkezelési bevétel érdemel itt emlí­
ségek közös kiadásaihoz való hoziZájárulás tést, a többiek nem mondbatók nagyobb je­
címén való térítéseken kívüli alakjai · közill l_eptőségüeknek és községenkint nagy kilen­
még ·. az országosan 639.253 P-re rúgó geseket nem mutatnak. 

AZ 1934. ÉVI KÖZSÉGI HÁZTARTÁSI KÖLTSÉGVETÉSEK 
SZÜKSÉGLETI FEDEZETI 

VÉGÖSSZEGEINEK MEGOSZLÁSA AZ EGYES FEJEZETEK SZERINT. 

h 3'1 

74,151.308 l? 

~ 
74 ,1 51.30 81? 

26·s 

a.. 
Pótadó. Igazgatás. Adókezelés. Tűzre ndészel Közegészség és Közmüvelődés és 

6
. a.. ~ategészség. ~ház. 

Szegényügy~ népjólét Közlekedés. Vagyonigazgatás. Községek segélyezési Rendkfvüli kezelés. 

A községi költségvetések IV. fejezete 
Offi~_~g,észségügyJ..s_á...llatt2K~.z.s_~gjjgyj_ ala t t 
elö,irányzott 1934. évi fedezetnek 2·3 millió 
pengő összege a fedezeti előirányzat vég­
összegének 4·6%'-a. _A 2·3 millió P-nek 
csaknem a fele húsvizsgálati és: vágóhídi 
díjakból, valamivel több mint egyharmada 
pedig fedeztetési díjakból adódik. Az utóbbi 
tételnek körülbelül kétszeresét tes·zik a te­
nyészáNatok eltartására előirányzott szük­
ségletek. A szóbanlevő költségvetési t étel 
alakulása nagy mértékben függ attól, hogy a 
községekben az állatvágáSok és a hússzem­
lék miképen bonyolíttatnak le, milyen fejlett 
az állattenyésztés és a tenyészállatok eltar­
tásáva:l járó terheket mily mértékben há­
rítja át a község az érdekelt lako'sságra. 

A községi költségelőirányzatok V. -(t.an= 
ügy és testnevelés . VI. (közlUÍiY.clő.dé__s__és 
egy az .es . szegényügy. é's né12ióléJl 
fejezete alatt előiranyz:otC1'934. évi fedeze­
tek a költségvetések fedezeti végösszegé­
hez képest országosan kisebb jelentő'sé-

alapjából engedélyezett segély. 

güek; · a szegényügyi és. népjóléti bevételek 
éppen hogy elérik az összes bevételek 
l %·:M, a tanügyi és te'stnévelési, valarnint a 
közművelődési és egyházi bevételek még 
vallaniivel kisebb a!fányúak. Kislsé figye­
lemreméltóbbaknak mondhatók a tanügyi 
és testnevelési bevételek Békés vármegye 
köz'ségeinél, amelyeknek köftségvetéseiben 
érdemlegesebb összegekkel kerültek elő­
irányzásra átfutó tételként a községi tani­
ták állami fizetéskiegészítései államsegély 
címén ; az országos átlagot erő'sebben meg­
haQadják a költségvetés VI. fejezete alat ti 
közmüvelődési és egyházi bevételek a 
zemplénvármegyei és bácsbodrogvármegyei 
községek egy tekintélye·s részénél azért, 
mert itt átfutó tételként egyházi (isko'lai) 
adók bevételi összegei irány.oztattak elő . . 

A költségvetés XI. (különfélék) fejezete 
alatt statisztikai feldolgozásunk országoS 
összegben az ugyanezen fejezet szükségleti 
részére nézve előzőleg mondottaknál fogva 
csupán 2.605 P-t mutat ki. 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



24* 

AZ 1934. ÉVRE KÖLTSÉGVETÉSILEG ELÖlHANYlATBA VETT KÖZSÉGI BEVÉTELEK 
VÉGÖSSZEGÉNEK MEGOSZLÁSA ÁLLAMSEGÉLY, KÖZSÉ61 PÓTADÓ 

BARANYA •••••.•..• . .•• 

fEJtR ••.•....... • ..•• 

SOMOGY ... . ......... . 

SOPRON ....... .. .. . : 

TOLNA •....• •. .•.•••• 

Vf>S .......•....•.•• 

VESZPRtM ........... . 

ZALA ..••• • •.. . .. • .• .• 

BÁCS-BODROG .. •• .••.• 

BtKÉS •. . ..•• •. .••••. • 

BIHAR . ... •. . •...•.••• 

CSANÁD ARAD ÉS 

CSONGRÁD ... . .... .... . 

HAJDU, .••. .• •. •.• •.. •. 

JÁSZ -NAGVKUN-SZOLNOK .. 

PEST-PILIS-SOLT-KISKUN ... 

SZABOLCS ÉS UNG .•••• 

HEVES ............. .. 

NÚGRÁO tS HONT •••• . . 

ZEMPLÉN ............ . 

ÉS EGYÉB BEVÉTELEK SZEHINT VÁRME&YÉHKINT. 

-Államsegély. Pótadó. Egyéb. 

Az igazgatási kiadások és bevételek. 

A községi költségvetések L (igazgatás) 
fejezete a•latt előirányzott szükségletek or­
szágos összege 29·8 millió P; ebbpl 23·5 
millió Fl, vagyis 78·9% a személyi, 6·3 
millió P, tehát 21·1% a dologi kiadás. 

Az igazgatás szeméilyi és dOlogi kiadásai­
nak egymáshoz való aránya rendszerint 

Vármegye 

I. Dunántúl 

Bar~nya ••. --- --- --- ... --- --- ... -7 - --- --- ---

Fe1er --- ... --- ...... ... --- --- --- ...... --- ... 
Győr, Moson és Pozsony ... ... ___ ... ___ ... ___ 
Komárom és Esztergom___ ... ___ ... ___ ... ... __ _ 
Somogy --- --- --- ... ___ --- ___ ___ ... ... --- ... 
Sopron ___ --- ___ --- --- ___ ___ ... ___ ... --- :.. ---
Tolna ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Vas ___ ___ ... ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ .. ___ ___ _ __ 
Veszprém ___ ___ ___ __ _ __ ___ ____________ _____ _ 
Zala___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __, _ ___ ___ __ _ 

II. Alföld 
Bács-Bodrog ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 

Békés ___ --- --- --- ___ --· --- --- --- --- --- --- ---Bihar ___ ___ ___ ___ --· ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Csanád, Arad és Torontál ___ ___ ___ ... ___ ___ _ __ 
Csongrád ___ ___ --- ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ --- ---
Hajdu ___ _________ ... _______________ ---. --- ---
Jász-N 'lgykun-Szolnok ____________ ______ -"- __ _ 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun ... ___ _________ ... --- . ___ __ _ 
Szabolcs és Ung ______ .,. ___ ... ______ --- ___ ---
Szatmár, Ugocsa és Bereg ______ ______ --- --- ---

Ill. Észak 

25* 

másképen alakul a nagy, tllint a kisközsé­
gekben. Az ország nagyközségeinek összes 
1934. évi költségvetési szükségletében 81·0% 
a személyi és. 19·0 a dologi szükséglet. A 
kisközségek ugyanezen évi ö'sszes költség­
vetési szükségletéből 74·2% a személyi és 
25·8% a dologi szükségletekre eső rész. 
Vármegyénkint ez.ek az arányszámok a kö­
vetkezőképen alakulnak : 

Az igazgatás szükségleti végösszegéböl a 
személyi kiadásokra l dologi kiadásokra 

e s ö r é. s z 
nagyközsé- l _ kisközsé- l nagyközsé· l kisközsé· 

- gekben . ge~ben gekben gekben 
' az összes igazgatási szükségletek százalékában 

79•9 
7()'1 
82·1 
78 3 
75•3 
76•3 
80•5 
84•1 
75•9 
80·o 

85·0 
82•6 
82•1 
81'2 
83•6 
81'7 
83•2 
80•4 
89.·5 
81•0 

72-ü 
78•9 
79•4 
74•2 
68·2 
71•7 
74•6 
78•3 
69'9 
71•5 

86•9 
78·7 
75•3 

20'1 
20•9 
17•9 
21•7 
24'7 
23'7 
19•5 
15•9 
24•1 
20·0 

15'0 
17'4 
17•9 
18•8 
16•4 
18•3 
16·8 
19•6 
17•5 
19•0 

28•0 
21•1 
20·6 
25'8 
31'8 
28•3 
25•4 
21•7 
30•1 
28•5 

22•3 
18•7 
17•6 

13•1 
21•3 
24•7 

Abaúj-Torna ...... ___ .... , .... ___ ... ___ .... ___ 83·6 75·0 16·4 25·0 
Borsod, qömör és Kishont ___ ·--- ... ______ ... .. 80·2 75·5 19·8 24·5 

l 
Heves ... ___ ... __ ...... ___ : .. ___ ___ ___ ___ ___ 81·6 78·0 18·4 22·0 
Nógrád és Hont ___ ______ ... _________ ___ ... ... 81·6 79·1 18·4 20·9 
Zemplén ____________ ... _____ .:.:--.:...- .:.:··.:...· .:.:··.:...· .:.:···.:....:.:--.:...· .:.:· .. ;._l-_;:8.:.:4'..;.7_+_...;7..;.9·..:.0_+-_..;;1,;..5·,;..3 _-+-_..;..2_1·_0 --t 

Összesen: 81·0 74·2 19·0 25·8 

Pest-Bilis-Solt-Kiskun vármegye kivéte­
lével tehát az összes vármegyékben tapasz­
talható az a jelenség, hogy a nagyközségi 
igazgatás a kisközséginél drág4hli ji sie"7 
meiYL,_~ks~.[tekK _ tekin.te.t~....Yiszont a... 
Kt~R_őz,ségi igazgatás a doL01gi szükséglete­
Kéf ffletoen dragább a muaközséginél. A 
uologi kiadások terén tehát bizonyos meg­
takarításra vez:et, ha a kis, néhány száz lé­
l~ksz~!llú .. települések;_ atn,ennyiben össze­
tuggö temleteken vannak es nem esnek na­
zyon távol egymástól., egy köz.ségi szerve­
_g_tbe vonatnak össze e's nem kepéZte'fiK 
azokból több, kUTölláífó községi sz:ervezet. 

Az igazgatás személyi kiadásainak 23·5 
tnillió Pl országos összege a községi költ-

ségvetésekben fogtl<~~lt részletezésnek meg­
felelőerr a következő tételek szerint mutat­
ható ki: 

l. tisztviselők é's végleges ~lásban lévő 
egyéb irodai alkalmazottak járandósága: 
17·1 millió P; 

2. kisegitő ideiglenes ál~ást betöltö köz­
ségi- vagy körjegyzöségi irodaJ alkalma­
zottak járandósága: 0·6 millió P; 

3. köz.Ségi előljáJrók tiszteletdíja: 1·5 
mitlió P; ' 

4. egyéb alkalmazottak bére: 4·3 millió H 
A fenti tételek sorából nagy túlsúllyal 

emelkedik ki a tisztviselők és végleges ál­
lá:sbanl levő egyéb irodai alkalmazottak iá-

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



26* 

randósá·gának 17 l millió P összege. Ebben 
az összegben a 62.00011926. B. M. sz. bel­
ügyminiszteri körrendelet hatálya alá tar­
tozó nyugdíjigénnyel biró, rendszeresített 

· állland ó állást betöltő községi a·lkalmazottak 
já:randóságai címén efőfranyzöftOS:szegelt 
foglaltatnak, tehát a községi- · és körjegy­
zök,_ orvosok, mémokök;··-ániílörvoso~s-e: 
ge?Jeg:y~.Qg;:.~~~!hiU§lf~lf··v:agy,~-szam\te--v<nc~ 
Tataszteri birtoknyi'lvántartO~fmoKok, iro­
da~zte!5:_~~ _jr_od_~~gédtisztek, irnoJWegre:_ 

. najto~ neili.Különben ·a kozsegi kezelők és 
az ezekkel azonos jellegű-alKanna.Zo1taR'nak­
tekintendő iktatók, kiadók. adóellenőrök 
adótisztek" pénztári ei:Ienőrök, vegtil -a ren~ 
deletben rel nem sorolt, de egyesvárme­
gyékben a kezelők létszámába sorozott 
rendőrbiztosok, járasi rendőrvezetők já­
randóságai cím"énelüfranyzatfia ve1l:osszé=­
gek. Bentfoglaltatik még ebben a 17·1 millió 
pengő összegben aJ rendszeresített állásban 
lévő díjnokok já<randósága is. 

Minaezeknek a községi alkalmazottaknak 
a járandóságait a 62.000/1926. B. M. sz. bel­
ügyminiszteri körreneLelet országos hatály­
lyal s.zabályozza. E rendelet szerint a neve­
zett községi alkalmazottakat illetményéik 
'szempontjából szo1lgálati idejük al~pján az 
állami fizetési rendszemek megfelelő fize­
tési osZ?t<ilyba kell somzru, illetőleg az ál­
lami rendszerű kezelök számára megátJ.lapí­
tott fizetésben kell részesíteni. Ehhez képest 
a szaigálati időtől függően a községi- és kör­
jegyzök .Cll VII.-X. fizetési osztálynak a 
községi- és körorvo'sok, a községi- és k'ör­
mémökök, a községi- és körállatorvosoik a 
VIII.-X. fizetési osztálynak. a segédjegy­
zök, valamint a középiskolai érettségi vizs-

gát és államszámviteH államvizsgát te 
számtisztek és számvevők a IX.-XI. fi{ 
tési osztálynak, a középiskolák négy os , 
tál~y~~ v.~gz,et~s~géhezJ k?tött áUá&okql 
mukodo kozseg1 1rnokok, Imokvégrehajto~ 
és irodatisztek a X.-XI. fizetési osztál~ 
nak, az egyéb községi irodai segédszeméi~ 
zethez tartozó a'lkalmazottak az áll~~ 
rendszerű kezelők járandóságainaik ~~ 
felelő illetményekben része&íteooők. A fe,~ 
,i~éze!~ ~endelkezése~ folytá~ a községi köll 
segelo1ranyzatok szobanlevo tételénél fe 
merül.? 'szüks~gl:t~k nagysága c~~ annYj 
ban fugg a kozseg1 gazdalkodásJ Idoszwkőij 
kinti vitelét befolyásoló tényezőktől. amen~ 
nyiben ezek a községi tisztviselők lé tsz~ _ 
mára nézve tesznek intézkedéseket A lé' 
számviszonyok megállapítása tekintetéb~ 
aJZionban a m. kir. belügyminiszternek : 
78-30711932. B. M. és folytatólagos számo 
alatt az egyes vármegyék alispánjaihoz ~-~ 
tézett rendeletei konkrét utasításokat tá:m 
taJlmazna~, amelyek abból az alapelvből i~ 
dulnak ki, hogy amennyiben a különleg~ 
Jl~lyi viszonyok kiyételes élbírálást ne~ 
Igenyelnek, atlag mmden 1.250 község-i la 
kosr~j-~s.sol7gy-egy községi. tisztviselő vag~ 
egyeb Iro a1 alk<j.'lmaziOH, Ilietve egy tö 
vábbi tisztviselő vagy egyéb irodai alk~, 
mazott abban az esetben, ha az 1.250 főn 1 

lélekszámcsoportok után töredékként mé. 
legalább 500 lakos van a községben. -: 

A községi tisztviselők és egyéb irodai al 
ka:lm:~zot.tak lét'szám~ Ma~~rors~~gon_ vá1 
megyenkmt a M. kir. Belugymimszterivij 
szá:mvevősége álta1l az 1934. évi október · l~ 
áll<zpotra vo'!latkozól.~.g -őss~e~llított kifl3 
tatasok szennt a kovetk-ezokepen alakúl6:· 

]>~a;~ "Q,tO -
Összes , llDQ) 'O ~ i:.-;~:~ Községi N .,... O':) Község i 

Jegyző- Jegyzők 
:o"" M ~ 10 ~'O N .t~ és kör- közRégi .!l::~- d 

.-'41:{ e a~~ és kör-Vármegye ség ek -'<-6 állat- tiszt- ,~ .o >, .. 'öl i~=-~~ orvosok száma !;~~= tD tc..ld CD M orvosok viselők~ 
~>NtT3 =Ó~ ~cGe...-

~ 
l é t s z á m a ~il' 

J 

I. Dunántúl l 
;J 

Baranya --- ·-- --- --- --- --- --- --- --- 85 167 76 243 28 19 290 ;'t 
Fejér --- --- --- --- --- --- -·- 89 169 80 249 47 23 319 :t Győr, Moson és Pozsony --- --- ... --- 56 105 39 U 4 28 14 186 .- 1 Komárom és Esztergom --- ... -·- -·- 56 ll 3 27 140 27 8 175 Somogy --- ... ··- ... --- --- . .. ··- --- 117 226 109 335 66 24 425 

,, 
Sopron ... --- . .. ... ·-· --- ... ... ·-- 57 98 33 131 24 12 167 Tolna ... ... ... ... --- ... · ·- ·-- --- 99 172 ll 9 291 45 25 361 ~ Vas --- ... ... --- ·-· ... ... --- 85 161 33 194 33 9 236 
Veszprém ... j 

-·· ... ... ... ... ·-· --- --- 89 165 48 213 38 14 265 Zala --- ·-- ... ... --- --- --- --- --· --- 126 224 77 301 42 17 360 ~ 

II. Alföld _:; 
Bács-Bodrog ... ... ... .. ... ... . .. --- 26 65 78 143 23 12 

178 ··~ Békés •.. ... . .. ·-- ·-· ... ... ... --- ... 28 93 189 282 38 21 341 Bihar --- -·- --- --- ... ... 57 108 84 192 34 ll 237 

··~ Csanád~- ---Arad és Torontál ... --- --- ... 38 83 l 77 l 160 2 fi 12 l 197 ;;l 

27* 

,. ._,.. 
~· -; Összes oq) ~~!i Község i o.,- 'Községi 

Vármegye 

.S -c-_g~ 
Jegyző-

~t t; és kör- községi 
Jegyzők ... 00 " S""" és kör-

ség ek .>e t;, a -- ~-s orvosok állat- tiszt-:2 ~~d ~-=~ bo-, 
száma 

--- --- ... --- --- ... --· --- --- 15 ,40 
15 44 

--· --- --· --- ... 47 122 
Kiskun --- .. --- ... --- 210 487 

<Szabolcs és Ung ... --· --· --- ... --- 94 207 
·;szatmár1 Ugocsa és Bereg ... ... --- ·-- 50 106 

;:. \ lll. Észak 

Abaúj-Torna ...... --- --- --- ... --- ... 41 76 
Borsod, Gömör és KishonL. ... --- 107 198 

·· Heves ... --- --- --- --- --- ... ·-· --- :J 91 179 
Nógrád és Bont..~ --- --- ... --- ·-· --- 69 135 

, Zemplén ... -·- -·- --- ... -·- --- --- ... 41 85 

Összesen :· 1.788 3.628 

'' :E táblázat adatai önmagukban még nem 
teszik lehetövé a községi alkalmazottak lét­
szálmviszonyainak behatóbb mérlegelését. 
Mélyebb betekintést nyerünk ebbe a kér­
désbe, ha a fenti adatokat összefüggésbe 
hozzuk a községek területének és népessé­
gének az adataiv.all. E~re a célra 'szolgál az 

orvosok viselök !;l .. 00 ... .: -:: ·ae.~ - ri! ~ .. ~ 

44 84 17 10 lll 
59 10:3 21 9 133 

132 • 254 41 23 318 
471 '998 162 59 1.179 
103 310 51 ll 372 

51 157 16 l 174 

15 91 ll 102 
61 259 43 3 305 
79 258 37 10 305 
50 185 37 5 227 
35 120 23 5 148 

2.169 5.797 957 3fi7 7.ll1 

alábbi összeállítás, amely kimutatja, hogy 
vármegyénkint mekkora egy-egy község 
átlagos területe és lélekszáma, át1agosan 
hány kélitasztrális hold területre é's hány lé­
lekre jut egy-egy jegyzőség, továbbál egy­
egy" a fenti táblázat kategóriáiban megkü­
lönböztetett községi irodai tisztviselő. 

Eg y-egy Egy-e gy 

Vármegye 

I. Dunántúl 

Ba~~nya ... ... ... ... . .. 
FeJer ......... . . . ___ .. . 
Győr, Moson és Pozsony 

· Komárom és Esztergom 
Somogy ... ... ... ... . .. 
Sopron ... ... ___ ... . . . 
Tolna ... ... ... ... ... 
Vas ___ ...... __ _ 
Veszprém ... ... ... . .. 
Zala ...... ........... . 

Il. Alföld 

Bács-Bodrog ... . ..... 
Békés ... ... ___ _ . . •• 
Bihar... ... ... ___ ... . .. 
Csanád, Arad és To rontá.! 
Csongrád ... ... __ : .. . 
Hajdu ...... : ....... . 
Jász-N agy kun-Szolno k .. . 
Pest-Pilis-Sol t-Kiskun .. . 
,Szabolcs és Ung ... .. . 
Szatmár, Ugocsa és Bereg 

III. Észak 

2.110 
6.826 
3.865 
4. A 72 
3.753 
2.7G9 
5.235 
2.002 
3 :'i 87 
2.097 

ll. l 99 
19.832 
7.895 
7.35i 

1~.843 
16.392 
13.486 

7.846 
5.750 
3. 226 

jegyző- jegy-
ségre zőre 

7.695 
7.825 
7.114 
5.829 
9.878 
5.519 
6.1~" 
6. 572 
7.531 
6.559 

11.199 
19.~32 

11.449 
7;932 

14.f·52 
16.392 
13.486 
8.181 
8.185 
7.356 

3.916 
4.121 
3.794 
2.889 
5.115 
3.211 
R.562 
3 A 70 
4.063 
3.689 

4.480 
5.H71 
4.459 
3.632 . . 
5.456 
5.588 
5.195 
3.52:'1 
ö.694 
3. 470 

2. 691 
2.797 
2.767 
2. 332 
3.451 
2.40l 
2.105 
2.R80 
3.147 
2.746 

2.036 
1.969 
2.503 
1.884 
!:!.599 
2.387 
2.495 
1.792 
2. 466 
2.342 

750 
2.259 
1.417 
2.302 
1.146 
1.258 
2.178 

815 
1.156 

814 

4. 212 
9.143 
2.885 
3.377 
5.271 
6.867 
5.615 
4.249 
2.583 
1.312 

jegyző­
ségre 

2.737 
2.590 
2.608 
2. 753 
3.015 
2.516 
2.575 
2. 674 
2.299 
2.547 

4. 212 
9.143 
3.087 
3.645 
5.974 
6.867 
5.615 
4.431 
3.655 
2.992 

jegy· 
z ő re 

eső lélekszám 

!.393 
1.364 
1.391 
1.365 
1.561 
1.463 
1.482 
1.412 
1.240 
1.433 

1.685 
2.753 
1.629 
!.669 
2.241 
2.341 
2.163 
l. 9 ll 
1.660 
1.411 

957 
926 

1.014 
1.101 
1.053 
1.095 

876 
1.171 

961 
1.066 

766 
908 
917 
866 

1.067 
1.000 
1.039 

971 
1.108 

953 

;Abaúj-Torna ___ ... ... 2.113 7.114 3.838 3.206 663 2.230 1.203 1.005 
,Borsod,GömörésKishont 3.441 6.336 3.424 ~::1~ ~:~~: ~:~I: 

1 

i::~~ g~ 

:Nógrád és Bont ... --- ~:~~i U!~ ~::~~ ~::~~ 1.705 3.ll9 1::Ő5 1.066 ~
,.!leves ... --- . .. ... ... 5.586 6.938 3.527 l 1.270 2.818 l O 1.051 

- ~mpMn_ -~~=~~~=~~~=:~~4~~~u~~7~.,=u~~~ ~3~~~0;9~~~2~.«~6~~~~l?;~W~2~I~a~M~5~j~l~~~n~l~~1~n~o~1~1 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



28* 

A __ fe~ti_ átla?"összegekből megállapithatóan 
a ko~eg1 temletnek és népességnek egy­
~gy J~gyző (vezetőjegyző, másod-, hannad­
Je_gyzo, adóügyi jegyző és segédjegyző) te­
vekenységére eső átlaga természetesen 
r~nd~zerint azoknak a vármegyéknek köz­
segetben a legnagyobb, amely vármegyék­
be~. a l~gma_gasa~b :ar községenkinti átlagos 
terület es nepesseg. .Ezzel szemben a köz­
ségi területnek és népes'ségnek az a része 
amely az összes községi irodai tisztvise1ők 
~e·s~üiletének egy-egy tagjára átlagban jut, 
inkabb azoknak a vánnegyéknek területén 
n_~g~, .. a~ely vármeg~é~nek községei nép­
tornomles szempontjáhol hátrább áNanak. 
A .. na!'yo?bfokú -~éJ?tömörüJés tehát a jegy­
ZOl letszarumal Jaro kiadások tekintetében 
re?dszerint bizlo:nyos megtakarítást ered­
menyez, de az egyéb községi irodai tis;ztvi­
selők létszámáva'l já:ró kiadáSok szempont­
iából hátrányosabb viszonyokat mutat. At­
lagosan az ország egy-egy községi irodai 
tisztviselőjének közigazgatási tevékeny­
sége, miként a fenti adatokból látható. J .001 
községi lakos községi igazgatási munkáját 

Egyéb köz-

Jegyzők 
ségi vagy 

körjegyzö-
Vármegye ségi irodai 

tisztviselök 

lát~a el, ami azt jelenti, hogy a községi iro~ 
da,t tisztvise}ők létszámának a népesség-l 
szamhoz val.o visZIOnya tekintetében a beiJ 
ügyminisz.ter á!ltal lefektetett alapelve~ 
meglehetősen érvényesülnek, mert hiszen 
a~ 1250-;SI átl~g csak azokra a községekre 
n~zve mervado,, ahol a területi vagy egyéb 
vtszon~?~ra való tekintettel egyáltalán nem 
kell külonlleges szempontokat figyelell1.l>e 
venni. A szóbanlévő viszonylathan vánne..i 
gyénkint kimutatott átlagössz.egeknél <lZérl 
n;ég elég ie'lentékeny eltolódások áJlapítha-' 
to_k meg és ezeknek alapján felvethető a kér; 
des. hogy némely vármegye községeinél ; 
így a bácsbodrogvánnegyei, a csanád-arad:' 
t<?.ro~tálvármegyei és a tolnaváTmegyei 
kozsegeknél nem vOllna-e célszerű a közJ 
ségi irodai tisztviselők létszámcsökkentés{ 
lehetőségeire nézve vizsgálódást végezni. 

A köz'ségi alkalmazottak évi járandósága 
az 1934 október 1-i állapot szerint a M.· 
kir. Belügytmmszténüiíiszamvevősége ál-· 
tal összeállított kimutatások alapján a kö­
vetkező volt: 

Összes községi 
vagy körjegy-

Községi és Községi és Összes köz-
zőségi irodai 
tisztviselök körállat- ségi tiszt-
(beleértve a. 

körorvosok orvosok viselök 
jegyzöket) 

összes é v i j á r a n d ó s á g a p 

I. Dunántúl l l 
., 

Baranya ... ... ... . .. ... ___ 446.071 121.296 567.367 83.811 55.885 707.063 
Fejér .................•..• 482.229 129.032 611.261 165.479 80.789 857.529 
Győr, Moson és Pozsony ___ 291.377 59.509 350.886 93.700 39.773 484.359 
Komárom és Esztergom ~-- 319.145 44.178 363.32R 
Somogy 

84.548 26.653 474.524 
--· --- --- --- --- --- 653.088 178.999 832.087 214.221 

Sopron ••. ___ ... ... ... . .. 284.466 
80.160 1,126.468 

52.334 336.800 80.976 44.598 
Tolna ... ... ... ... ... ... ___ 508.504 198.761 707.265 

462.374 ., 
131.360 72.926 911.551 

Vas ... ... ___ ... ... ... . •. 480.690 50.223 530.913 107.404 :27.182 665.499 • 
Veszprém... •.. ... ... ___ ... 475.616 73.738 549.354 121.868 50.153 
Zala ... ... ... ... •.. ___ _ __ 638.223 120.684 

721.375 
758.907 137.290 54.862 951.059 . 

II. Alföld 
Bács· Bodrog ..• ... ... ... ___ 202.898 138.374 341.272 71.020 33.377 
~~:és ..• ... ... ___ ___ ... . .. 268.686 

445.669 . 
308.242 576.9<:8 113.268 61.764 751.960 

1 ar ... ... ... ___ ___ ___ ... 315.399 133.049 448.448 
Csanád, Arad és Torontál •.. 244.996 134.371 

102.374 33.314 584.136 

Csongrád .....••........ ___ 103.974 
379.367 73.157 35.169 487.693>" 

76.184 180.158 48.222 29.507 257.887 ' 
Hajdu ... ... . .. ... ___ ... ___ 
Já.sz-Nagyknn-Szolnok ..•... 

122.733 98.339 221.072 58.658 26.668 306.398 

Pest-Pilis-Solt-Kiskun 
345.428 227.706 573.134 119.021 80.421 772.576 •' 

Szabolcs és Ung ...... ~~~ ~~~ 
1,402.686 783.644 2,186.330 480.219 191.014 2,857.563 .. 

601.443 170.171 771.614 170.589 
Szatmár, Ugocsa és Bereg ... 324.880 

31.660 973.863 
86.118 410.998 53.362 2.862 467.222 

III. Észak 

Abaúj-Torna ... ........ ... 238.109 25.318 263.427 41.692 
Borsod, Gömör és Kishont ... 

- 305.119 
590.270 93.934 684.204. 144.164 8.256 836.624 

Heves . .. .. . ... ... ... ___ ..• 502.715 128.762 631.477 144.587 
Nográd és Hont ...........• 409.944 80.969 l 

28.535 

l 
804.599 

Zemplén 248.471 
490.913 105.950 14.685 611.548 . 

--- ..... --- --- --- --- 52.547 301.018 68.445 

Összesen ~ · 110,502.041 
13.526 382.989 

l 3,566.482 l 14,068.523 l 3,015.385 ! 1,123.739 lt8,207.647 

E táblázat adatai nem egyeznek az 1934. 
évi költségvetési előirányzatok aJapján a 
jelen statisztikai munkálat SIO[án az ibletmé­
nyekre nézve megá~lapított összegekkeL 
Ennek több oka van: l. a községi költség­
vetésekben rendszerint nincs előirányozva 
a községi tisztviselők tennészetbén1 iaran~ 
dóságainak (földhaszonéliVezet\ :termé.nyjá­
randóság és természetbeni lakás) péazbeli 
egyenértéke, ll).íg a Belügyminisztérium 
számvevőségének említett kimutatásai a já­
randóság.ok végösszegét ezeknek betudásá­
val állapították meg; 2. a költségvetések­
ben a vonatkozó rovat alatt gyakran elő 
van irányozva néhány olyan állás utáni já- . 
randóság, amely állások a BeJügymini'szté­
rium számvevősége által összeáHított és az 
előbbiekben bemutatott táblázatokho~ rel­
használt kimutatások ös'sz.eálilításánál figyel­
men kívül hagyattak, így például Bács-Bod­
rog vánnegye községeinek költségvetései 
közsé i rendőri és rendőrfelü elői állások 
után fs előirányoztak iadásokat ugyanazon 
rovatnál, ahol a községi irodai tisztviselők 
járandóságai vannak előirárnyozva, ilyen ál­
lások az ország községeinek túlnyomó ré­
szében nincsenek rendszeresítve, azokra 
vonatkozó előirányzatokat tehát . a legtöbb 
község költségvetése nem tartalmaz és az 
ez.ek llétszámárra és járandóságaira vonat­
kozó adatokat a belügyminiszte·ri számve­
vőség említett kimutatásai nem foglalják 
magukban; 3. a költségvetésekben a rend- . 
szeresített, de üre·sedésben levő állásoki illet­
.ményei előirányoztatnak, míg a fenti táb'lá­
zat adatainak megállapításánál · csak a tény­
leg betöltött állások létszáma és az azok 
utáni járandóság vétetett figyelembe. 

lia a legutóbbi táblázatban -kimutatott 
összegeket ,á népesség szám.ával · összefüg .. 
gésbe hoJZzuk, megállapíthatjuk, hogy az 
országnak egy-egy községi lakosa a köz­
'ségi tisz.tvisifŐk-ŐSSIZeS evi jarandósága CÍ­
mén átlag 3·14 P évi terhet visel, amiből 
1·81 P jut a községi- és körjegyző (adóügyi, 
másoa-:, haJrmadjegyzők, segédjegyzők) já­
r.-andósága címén, 61 fillér a községi iroclai 
alkalmazottak járandósága címén, 52 fillér 
a községi- és _körorvosok, ..6_Q.. iill~r a kóz­
'ségi- és körá1latorvosok járanaósagai p.Iap­
ián mutatkozó teherre- A me\rMelő vár­
megyei áltlagösszegeknél nli.ncsen túlnagy 
ingadozás, legfeljebb a bácsbodrogvá!r­
l11egyei 4·07 fl-ős átlagnak a vis.zonylagos 
111agassága emelhető ki; ez: a nagy átlag a 
községi rendőri 'srervezet folytán itt kivé­
f~lesen jelentkező kiadásokkal hozható ösz­
SZefüggésbe-
... Országos átlagban a községi tisztvise:lők 
lj~randóságainak több mint ,a, fele, pontosab­
ilJan 57·7%-:f!_jegyzői járandóság, körülbelül 

29* 

egyöt@de (19~6%-a) az egyéb ir;odai tiszt­
viselők - illetménye,. míg a községi- és kör­
orvosok járandósága 16·5, a községi- és 
körállatorvosok járandósága 6·2%-a az ösz­
szes községi tisztviselői járandóságoknak 
.Egészen figyelmen kívül hagytuk a községi 
és · könnémökök járandósálgait, miutan . ezeR 
orszagos vTsWnylatban jelentéktelenek. A 
községi tisztviselői járandóságoknál a ieg­
utóbbi évek folyamán jelentéken me taka­
rítások voltak elérhető a végrehajtott illet-
~!!Yf~őKker!~K11Tfáiíi:AZ-1931. évi ·szep­
tember l-től hatályassá vált 5.000/1931. M. 
.E. sz. kormányrendelet, illetve az ennek 
vég·rehajtása tárgyában kiadott 74-00011931. 
B. M. sz. belügyminiszteri rendelet a köz­
ségi- es körjegyzőségi tisztviselők, tanerők 
és az ezeknek megfelelő illetményeket 
élvező községi üzemi alkalmazottak fizeté­
sét 10%-kal csökkentette. Az 1932 január 
1-i hatállyal a 7.00071931. M. E. sz. kormány­
rendelettel, illetve az ennek végrehajtása 
tárgyában kiadott 75.600/1931. B. M. sz. bel­
ügyminiszteri rendelettel a VII. fizetési osz­
tályba tartozó köiségi tisztviselők, tanerők 
és az ezeknek megfe1elő , jámndóságokat él­
vez.ő községi üzemi alkalmazottak fizetései­
nél további 3, a VIII.-IX. fizetési osztá-ly­
nak megfelelő jálrandóságot élvező községi 
tisztviselők (tanerők, üzemi a'lkalmazottak) 
fizetésénél torvábbi .. 2- 2%-o's, v.a1lamennyi 
községi tisztviselö lakbérénél pedig az 1932. 
február l-től 5%'-os csökkenté's történt. Az 
1932. évi július l-től kezdődŐ- ha~állyal a 
3.000/1932. M . .E. sz. kolftllányrendelet és az 
ennek végrehaHása irám.t intézkedő 61.525-
1932. B. M. sz. belügyminiszteri rendelet a 
VII. és VIII- fizetési osztálynak megfelelő 
járandóságokat élvező községi alkalmazot­
tak törzsfizetését 3- 3%-kal. a többi köz.­
ségi tiSlZtviselő és kezelő törzsilletményét 
további 2%-kal, a:z említett alkalmazottak 
falffiéreH peaÍg-a 1932 augusztus l-től kez­
dődő hatállyail újabb 3%Lkal szállította le, 
egyben.J! .. .f~láiai pótlék címén e'sedékes. 
járandóságOkat is csökkentette. Ai 1.400-
1933. M . .E. sz. lmrmányrendelet és az annak 
végrehajtása iránt intézkedő 70.449/1933. 
B. M. sz. belügyminiszteri rendelet 1933. 
január l-től kezdődő hatállyal a VII. fizetési 
osztáilybeli járandó'ságokat élvező községi 
alkalmazottak törzsfizetésénél még további 
6~-os._ a VIIL-XL fizetési osztálynak és 
az álllami rendszerű kezelőknek megfelelő 
állásokat betöltő községi alkalmazottak já­
randóságainátl 5%-o's csökkentést foganato­
sított. Mindezen rendelkezések következté­
ben a kö~ségi költségelőirányzatokban a 
tisztviselőlmek és a kezelőknek megfelelő 
állásokban lévő <t!lkalmazottak járandósága 
címéu előirányzott 1934. évi összegnél a_z 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



30* 

ugyanezen címen előirányzott 1930. évi ősz­
szeghez képest körülbelül 15%-os vissza­
esés mutatkozik, úgy hogy a-r«riSegí'k&R-

segveté'sek országos végösszegében ennek 
folytán jelentkező megtakarítás mintegy 
4%-osnak mondható és e megtakarítás ösz­
szege az 1934. évi községi pótadóalapok 
végösS:Zegének 7•7%-a. 
~ közsé~§li!!:Qls tiszteletdíja címén az 

1964. évi mkö"Zségi Kültségv"etésekben elő­
irányzott 1·6 millió pengő általában, akár a 
községi iga.zgatás együttes személyi ki­
adál.saihoz. akár a községi költségelőirány­
zatok végö·sszegéhez viszonyítva, nem 
mondható nagyon jelentékenynek. Az or­
.száJg összes községi költségvetéseinek igaz­
gatási fejezetén előirányzatha vett személyi 
szükségletek összegéből 6·7%, a költség­
vetések szükségleti főösszegéből pedig 2·1% 
esik a községi e~lőljárók tiszteletdíjára. Az 
1886: XXII. t..:c. 65. §-a kimondja, hogy a 
községek az eddigi szokásra, · a község va­
gy;ooi viszonyaira és az előljárók elfoglalt­
ságára V!aló tekintettel szabályrende~letben 
állapítják meg, adassék-é kis- és· nagy'Küz:"" 
ségekben az előljáróknak álulában fizetés 
é's mennyi. A községi előljáróság összetéte-

lére néz.ve. az ugyanezen törvény 63. §-ában 
fogLalit rendelkezések az irányadók, ame;. 
l~ek szerint~kö~ég! ~.lőljárós_!g_ lfi§~!i~":. 
se[ekben a 15Iroöo1 e81ié1y""etfeséből [másod~ 
vagy törvénybíróból), legalább 2 tanács­
beliből, a körjegyzőből, a körgyámból -~s 
a körorvosból, nagyközségekben a bíró­
ból és helyette~TegaTáoft-·4 tanács­
beliből, pénztárnokból, községi jegyZő­
ből, illetve jegyzőkből, közgyámból és or­
vasból áll. Ezek szerint nem s~tva az 
elöljáróságnak a 62.000/1926. B. M. 'sz. bel­
ügyminiszteri rendelet értelmében tiszt­
viselői Ininőségben működő tagjait, általá­
ban a tevékenység, illetve az átl!l'ás jellege 
szerint 5-féle községi előljárói tiszt külön­
böztethetO·mé-g és pedig: __ f~községi 6TI:ói, 
2. a helyettes bírói, 3. az esküdti. 4- a köz­
gyámi és 5. a pénztárnoki tiszt. E községi 
előljárói ti'sztek némelyikének.' különösen 
az esküdti tisztnek az elnevezése .vidéken­
kint nagyon különböző és aszerint is eltérő, 
h~gy az esküdt milyen tevékenységet 
végez.*) A községi előljárók létszáma a:z 
1934. évi községi költségelőirányzatok meg­
feleiő rész1letezése szerint vármégyénkint a 
következő: 

Albirök El"'l"á ók 
K • (másodblrök, 0 :~ r 

özsegi helyettes- (eskudtek, Köz- Pénz- Pénztári 
Vármegye birók blrók, tör - hitesek, gyámok 

vényblrök) tanáeooaok) 
tárosok ellenörök Összesen 

lét,.,záma az 1934. évi községi költségvetés szerint 

I. Dunántúl 
Baranya ___ ___ ___ ___ ___ ___ ......... ___ _ __ 
Fejér ___ ___ ___ ___ ___ ......... ___ ___ ___ . __ 
Győr, Moson és Pozsony ___________ _ 
Komárom és Esztergom ......... ___ ......... __ 
Somogy ___ _ __ ......... ___ ........ ___ ......... ___ _ __ 
Sopron ......... __ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ...... ... 
Tolna ......... ___ ......... ___ ___ ___ ___ ......... ___ ...... ... 
Vas ......... ... ...... ......... ......... ......... ......... ... ... ... __ _ 
Veszprém___ ___ ___ ........ ___ ___ ___ ___ ...... ... 
Zala ___ ......... ... ...... ___ --- ......... ......... ......... ... ...... ... ... ... 

n. Alföld 
Bács-Bodrog __ ......... ......... ...... ... ...... ___ ___ ......... 
Békés ......... ___ ......... ......... ___ ......... ___ ___ ___ _ __ 
Bihar ___ __ _ ______________ --· ...... ... 
Csanád, Arad és TorontáL_ ___ __ ...... ... 
Csongrád ___ ___ ___ ......... ___ ......... ......... ___ _ __ 
Hajdu ......... ___ ......... ___ ... ... ... ......... ... ...... ......... ___ ......... 
Jász-Nagykun-Szolnok ........................... ___ __ _ 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun ___ ......... ___ _____ _ 
Szabolcs és Ung _________ ______ __ _ 
Szatmár, Ugocsa és Bereg ......... _____ _ 

311 
104 
101 

67 
308 
114 
117 
278 
175 
393 

25 
30 
61 
41 
14 
15 
47 

218 
134 
114 

' i22 
48 
64 
28 
67 
91 
56 
95 
74 

151 

25 
27 
58 
39 

-ll 
15 
47 

174 
126 
81 

*) Az esküdtek az 1934. <evi. községi költségve~é­
sekben a következő elnevezésekkel fordulnak elő: 

322 
144 
180 

65. 
143 
275 
280 
186 
156 
413 

144 
156 
293 
155 

38 
77 

147 
608 
584, 
333 

64 
83 
56 
51 

176 
43 
87 

102 
84 
34 

25 
27 
59 
40 
9 

13 
46 

190 
63 
51 

77 
101 

61 
54 
40 
41 

109 
12 
59 

2 

29 
30 
61 
39 
18 
14 
47 

214 
108 
17 

5 

7 
l 

l 
l 

901 
480 
462 
265 
734 
564 
649 
673 • 
548 
993 

248 
277 
533 
314 
91 _. 

135 
334 

1.404 
1.015 

l 596 

~~f~~~- előlL4ró, ___ l!~!«i?.~,~:qg,,. __ g_~~~illf.lima. rá~-!.L~~~ 
ew Jaro,..,._g_~a...J>J>JJuw......Jii?Jl..ll.l!._____gQ_~o , gátmro, 
oótesküqt. rendgresküdt......__y_ásárbíró. rendőrbíró, 
ga~daesküdt, --~~n..®izto§,__ rendbiztos, I!Uszfubíró, 
~allásbizt$,____l~pácsg:~ város~azdaa· rendőrtanác~ 
nok, űHetüg;yelőmnacSii'OK,Oelren or, Külrenaor, 
mezöb!ró, lútes, polh!fe~: üqE_íf9:.-ffáfiDífó;-'~ 

bíró, felügyelő, j~n.~~li!lQk__, __ l!!J!!J.)\:j,l)}l:_ö_~yeJH.ő._..r_endőrd 
6izt9.§,__~i9.t.~k.~ezető, föhites és útbiztQs_._ A köz~ 
~ oírót egy-két nagyközség költségvetésében al 
városbíró, a helyettes bíróf törvénybíró,' sz_itokbíróf, 
albíró, helyettes törV'é'nybíró elnevezéssel jelöli!?: 
meg. A pénztá rnok mellett egyes községi elöliáro.!i 
ság.oknak pénztári tevékenységet végző tagja a) 
pénztári ellenőr. 

31* 

Albirök Elöljárók 
Községi ( másodbirók 

esküdtek, Köz- Pénz- Pénztári~ helyettes-
Vármegye b irók b!rók, t ör· hit.esek, gyámok tárosok ellenörök Összesen vényblrök) tanáeaoaok) 

létszáma az 1934. évi községi költségvetés szerint 

Ill. Észak 
Abaúj-Torna ___ --- --- --- --- --- -·- --- 138 134 36 B 14 8 - 662 
Borsod, Gömör és KishonL ... ___ _ __ ....... 197 194 502 118 • 55 1.066 -
Heves ___ 

--~ --- --- --- --- --- --- --- --- 112 sa 166 106 80 - 547 Nógrád és Hont.. .. __________________ 152 99 278 127 132 - 788 
Zemplén --- --- --- --- -- ~-- --- --- --- 75 60 278 79 27 - 519 

Összesen: l 3.341 l 1.969 l 6.291 l 1.747 l 1.435 l 15 114.798 

r: táblázat ada,taiból megállapítható, hogy 
a községi tisztviselökön kívül onse;ágos át .. 
fagban egy-egy községnek az előljárásága 
4-5 tagból áll; az Alföldön, ahol sok a 
nagyközség, átLagosan kereken 7 tagú ez a 
községenkinti előljá,rói létszám, az északi 
megyékben átlag 5, a dunántúli megyékben 
átlag 3. A minden köz'ségben működő egy­
egy bíró mellett u. n. albírói (másodbírói, 
helyettes bírói, törvénybírói) minőségben az 
Arrföldön és az északi vármegyékben kevés 
kivételtől eltekintve csaknem minden köz­
ségben működik egy-egy előHárósá:gi tag. 
A dunántúli vármegyékben az.onban 1.968 
bíró mellett 796 aftbírót találunk. 

'A~ 1934. évi községi költségelőirányzatok 
alapján a községi gyámok létszámát a fenti 
táblázat 1.747 főben mutatja ki. Ebben a lét­
számadatban a körgyámok nincsenek sta­
tisztikaiilag helyes rendszer :szerint felvéve, 
s így · ennek az adatnak alapján csupán 
annak a körülménynek a megállapítására 
sz.órítkozhatunk, hogy a kisközség-ek egy­
része nem a vele szövetkezésben álló köz­
ségekkel együtt, hanem önállóan gondosko­
dik az előljáráságra háruló közgyámi fel­
adat ellátásá,ról. 

A- köiségi előljáróságok jár:andóságain~ 
vármegy énkinti alakulásáról az alábbi ada­
tok nyujtanak tájékoztatást. 

Vármegye 

Albirök Előljárók 
Községi (máeodblrök, ( kü"dt k Köz-

helyettes- es e ' 
bírók b!rök, tör- hitesek, gyámok 

vény blrök) tanáeaosok) 

Összes Pénz- Pénztári 
tárosok ellenörök községi 

elöljárók: 

járandósá g"a P-ben az 1934. évi községi költségvetés szerint 

I. Dunántúl 

Baranya ..... ___ -·- ..... --- --- ..... ......... • ...... 
Fejér _________ __ ___ ______ ................ __ _ 
Győr, Moson és Pozsony ___ ___ --- ---
Komárom és Esztergom ...... ... ___ ...... ... ...... ... 
Somogy ___ ___ -~~- ___ ___ ~-- --- --- --
Sopron --- --- --- --- --- -"" --- --- ......... 
Tolna ___ _ __ --- ___ ......... ... . ... --- . --- --- ---
Vas ....... ___ --- --- --- -"- · --- --- --- --· 
Veszprém ___ ___ --· ......... · --- ___ --- --- ......... 
Zala ___ ___ ___ --- --· --- --- --- ..... ---

n. Alföld 

35.027 
22.502 
18.076 
16.352 
46.828 
17.877 ~ 
24.013 
44.841 
22.893 
32.875 

Bács-Bodrog ______ ....... ___ --- --- --- --- 4.615 
Békés _________ ______ ___ --- --- --- .. ... 11.413 
Bihar ___ ___ ___ ___ ... ... ... ___ --- --- --- ~- 11.308 
Csanad, Arad és Torontál ..... --- --- --- 8.901 
Csongrád ___ ___ ___ ___ ___ --- --- --- ....... 8.036 
Hajdu ___ ___ ___ ______ ______ ....... --- ......... 5 .762 
Jász-Nagykun-Szolnok ___ --- --- ......... --· 17.764 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun ....... ___ ___ --- _ 70.435 
Szabolcs és Ung ___ ___ --- --- ......... --- 25.117 
Szatmár, Ugocsa és Bereg .... --- ......... --- 19.451 

III •• k 

3.552 
4.808 
6.166 
3.182 
2.703 
3.114 
4.365 
2.935 
2.584 
4. 270 

1.877 
7.960 
4. 759 
6.451 
4. 665 
3.790 

11.616 
27.656 
11.090 

4. 905 

9.168 
7.045 
6.651 
4.403 
3. 855 
8.156 

12.213 
4.033 
3.548 
6.919 

9.717 
40.308 
18.266 
18.233 

8.418 
17.160 
25.483 
40.872 
27.910 

9.445 

2.145 
5.628 
1.813 
3.364 
4.801 
1.517 
5.686 
1.881 
1.922 
1.327 

2.165 
9.758 
4.415 
3.853 
3.139 
3.555 

11.723 
20.148 

3.243 
2.313 

12.513 
21.468 

9.353 
13.133 
l fi.l 63 

5.890 
21.064 

7.900 
8.996 
2.886 

11.062 
20.924 
16.248 
12.277 
11.189 

6.271 
27.474 
75.962 
22.538 

4.431 

319 

4. 497 
408 

245 
734 

l 
62.724 
61.451 
42.059 
40.434 
73.350 
36.554 
67.341 
61.590 
39.943 
48.277 

29.436 
94.860 
55.404 
49.715 
35.692 
37.272 
94.060 

235.073 
89.898 
40.545 

· Abaúj·Torna ______ -~- ........... ............ --- 11.009 1.573 2.432 636 3.699 - 19.349 
Borsod, Gömör és Kishont ...... --- ...... ...... 36.762 13.905 11.917 4.988 14.575 - 82.147 
Heves ___ ___ ___ ...... ...... ~-- ______ --- --- 21.868 -4.694 5.160 7.021 17.664 - 56.407· 
Nógrád és Hont___ ___ ___ ___ ___ -- --- ·22.533 6.051 7.308 3.697 15.964 - 55.553 
Zemplén ___ ___ ___ --.:;--~---;._;;;:--~-~--;;_- ..;;;--~-...;;·;;.:.· -+-.;:16.;.:·.:.;02:.;:84 ,_";4:;.::.3::..::6:.:;:8-!-__:9:;,:.6:.;1,;;:,0 +...:1:;;:5:.;:.4;.::,56:......;~1;;.:1.:...:.45::.:8~-----+__:5~6:..:.9.::.::..20 

Összesen : l 572.286 153.039 318.230 l 126.194 390.102 6.203 11,566.054 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



.E2Jekből az adatokból megállapíthatóan 
országos átlagban a községi bírók évi já­
randósága 171 F\ a Iíé1yettes 6ira:Ké 78 P, a 
közgyámé 72 P, a pénztárosé 272 P, a pénz­
tanelleoo're416P. Vármegyéí:ikint nézve a 
6Irói h1ranö6ságok alakulásá1, a legmaga­
sabb é's pedig 57 4 A-ős átlagot Csongrád 
vármegyében találjuk, a legalacsonyabbat 
Abaúj-Torna és Zala vánnegyékben, ahol 
mindössze 80, illetve 84 P egy-egy községi 
bíró átlagos évi járandósága. Az albirák­
nak legmagasabb átlagos fizetést (évi 424 
P-t) ugyancsak a csongrádvármegyei köz­
ségek adják, a legalacsonyabbat (12 P-t) az 
abaúj tornavármegyei községek. A csong­
rádvármegyei községek vezetnek a békés­
vármegyei községek mellett a közgyámok 
évi járandóságainak átlagos magassága 
tekintetében is. Ezekben a községekben 
ugyanis egy-egy közgyám átlag 349, illető­
leg 361 P-t kap. A közgyámnak a leg­
kiSebb járandóságot, átlagban évi 18 P-t, 
a vasvármegyei községek fizetik. A pénz­
táros részére a legmagasabb fizetést az 
országban 2 zalavármegyei község irányoz 
elő; ezek átlag fejenkint 1.443 P évi 
díjazásban részesülnek. Ezek után a já· 
randóságok magassága szempontjából Bé­
kés, Vas és Csongrád vármegye köz­
ségeinek pénztá,rosai következnek 697, 
658, illetve 621 P évi és fejenkinti átlagos 
járandósággaL A községek vármegyénkinti 
csoportjai köz.ött átlagban a nógrádvárme­
gyei községek díjazzák a1 legszerényebberr 
a községi pénztárnokokat, ezek személyen­
kint átlagosan 121 Pl évi Hletményt fizetnek 
a nevezetteknek Áltailában az előljárók 
tiszteletdíjának megállapításánál a taka­
rékossági szellem eléggé érvényesül. azon­
ban mégis vidéken.kint elég nagy eltoló­
dások tapasztalhatók ebben a tekintetben. 

All 1931. évi sZJeptember hó l-től kezdő­
dőleg a községi közigazgatási alkalmazot­
takná·l ezideig többszörösen foganatosított 
fizetéscsökkentések csak egy alkadoinmal és 
pedig az 5,00011931. M. E. sz. kormányrende­
let alapján kibocsájtott 74.000/1931'~ B. M. sz. 
belügyminiszteri rendelettel eszközölt csök-

Kisbirók, u •. 
besitök, rend-
örök, hajduk, Éjjeli irodaszolgAk, 

Vármegye udvarosok, nap- örök 
azAmoaok, ta· 

karltók stb. 

kentés során nyertek a községi előljáróság 
tagjainak túlnyomó részére nézve alkalma­
zást, amikor a nevezettek járandóságait 
10%-k'!l kellett a községeknek leszállítan!~ 
A kö2lSégi tisztviselők későbbi ·· ifletniény"1: 
csökkentéseivel egyidejűleg csak a IX. fize­
tési osztálynak megfelelő vagy ennél na~ 
gyobb évi járandóságot éllvező községi elől­
járók tiszteletdíjai szállíttattak le. 

Az előljárói fizetésle'sZiálllítások révén el­
ért megtakarításokkal a községi háztartási 
mérleg lényegesebb javulása nem követkeZ­
hetett be., miután, amint említettük, az elől­
járói tiszteletdíjak általában a: községi szük~ 
ségletek végösszegének alakulása szem~ 
pontjából csak mérsékeitebb jelentőség:gei 
bírnak. 

.Az egyéb alkalmazottak bére címén az 
ország összes k'özsegeTneKl934. ·évi költ.., 
ségvetésében előirányzott 4·3 millió P az 
ugyanezen évi költségellőirányzatok szük.:. 
ségJeti végösszegének 5·8%'-m Az említett 
szükségleti összeg a községi általáno's igaz­
gatás és rendészet keretében foglalkozta~ 
tott szegődményes (szdlg&....§zemélyzetnek 
va'lamint a mezöorotrnék a személyi já: 
randóságait foglarUa magában:·- ··r:bből a 
mezoőifTárandóságokra eső o·s millió Pr át"' 
futó tétel a köz,s.égi költ'ségvetésekben, · mi..: 
után ez a kiadás az 1894: XII. t.-c. 75. §-a, 
illetve ar 86.80011930- P. M. sz. földművelés­
ügyi miniszteri rendelet értelmében a kö.:. 
zös meiőőrtartásban érdekelt földtulaj­
donosokra földqdójuk arányában áthárít­
tatik és ennek alapján a költségvetések 
fedezeti o1dalán előirányoztatik. A mezőőri 
személyi kiadások nélkül az ország összes 
községeinek 1934. évi költségvetéseiben a 
szóbanlévő sz.egődményesek (szolgáik) - já­
randóságaira előirányzott összeg 3·5 mil,;: 
lió P. 

Az áitalánoo köiségi igazgatás és rendé­
~zet keretében működő szegődményesek 
(szalgák) tevékenységi köre és elnevezése 
nagyon különböző. .Ezeknek . 'létszámát a 
tevékenységi . kör legfőbb ágazatai szerint 
1agolva vármegyénkint az alábbi össze~ 
állítás mutatja ki: 

.li. ... ,MJ .. .. ~ ..:. :....:~cL ..w ' og o ..W., 

"" =~St:etA ~-=~~ Posta. Klizségi Elöfoga· ~..w- .$g, ~·~ ag~& = ~~ ; N~ to1 ; •tit 
.w'!l~-o ügynökök kocsisok tos ok :g~~ ti>~ ... :-4>0 
,!';~N !;)-<> ~ ~~tJCO~ = 
~g.~~ ~~~'SilO~ 

~"~"~ tc::~N'i' o t~e -: c.. ... 
be::.~ .... 

létszáma az 1934. évi rendes községi költségelllirányzatok szerint 
'' 

I. Dunántúl 

Baranya .•• . •. ___ ... -· •.. 345 172 150 4 - - 2 673 Fejér ... ___ ... ... ... ... ___ 159 130 30 3 1 - 5 328 Györ, Moson és Pozsony --· 159 66 39 9 6 - 1 280 Komárom és Esztergom --- 106 84 32 1 - - -· 223 

33* 

Kisbirók, kéz-
. .ti-;.. ... .,:, -~ .; ~~ .w :o .ld .. o 

i'!i!!=;~ u o.lil = "' bcsftök, ren-
,.É~jeli 

i:: SPC :9 
Községi Elöfoga- ~.!4 .- ~:-cl$; Q) ~ dörök, hajduk, 10 1Q "C! ID f Poob-"'1:1 t.)'"' o ~!:a E a: :.i-a lrndaszolgák, örök 

~o op. 

li~yn~kö: kocsisok tos ok - ... .c :2 ~ö "44 :.:.. Q,} 10 e N Vármegye ndvarosok, nap· ~_$:;) ~ 1>,'<)"' ~ ~ .~~ :g~ számosok, ta- ~ &.! .; ~a~ karitók stb. ~ N ~ o tt! 
p. · - " ~ 

létszáma az Hl 34. évi . rendes községi költségelöirányzatok szerint 

Somogy 396 233 118 12 l l 3 l 769 ... ... ... ... ... ... 
214 91 64 6 - - 7 382 Sopron ... ... ... --- ... . .. . 

42 6 2 - - 355 Tolna ... --- ... --- ... ... --- 2ii7 48 
1 665 412 33 212 5 2 -Vas --- --- ... ... ... . .. ... 
2 361 Veszprém ... 219 37 99 4 - -... . .. ... . .. ·-

Ül 3 168 10 3 l 9 828 Zala ... ... .. . --- --- --- .. 444 

II. Alföld 

Bács-Bodrog .•. 226 - 3 - - 17 2 248 ... ... ... ... 
20 2 l - 4 268 Békés ______ ... .. . ... ·-- --- 239 2 

6 309 Bihar 195 ss 12 - 8 ---- --- --- ·-- --- --- 146 Csanád, Arad és TorontáL. 114 22 10 - - - -
Csongrád ... 59 6 2 - - 1 3 71 ... ... --· ... ·-- 72 Hajdu --- --- --- --- ... 69 l 2 1 - - - -·-- .. 

1 11 - 2 336 Jász-Nagykun·Szolnok 254 68 ---· .. 
35 10 3 5 979 PeRt· Pilis-So !t-Ki sk un 670 256 -·-- 1 434 Szabolcs és Ung ... 232 160 28 10 ~ ---· --- --- 195 Szatmár, Ugocsa és Bereg .. 134 36 23 1 l - -

111. Észak 

Abaúj-Torna ___ 143 19 60 6 - - 1 229 --- --- --- ·- Fi 22 Borsod, Gömör és KishonL. 2 R 2 170 51 19 - - -
Heves ___ 223 128 31 3 - - 1 386 

--· --- --· --- --- ... 

l 63 10 1 - 8 357 Nógrád és Hont ... --- ··- --- 163 112 

" 186 Zemplén 126 32 28 - ---.- --- ... ... ... 

Összesen : 5.840 l 2.193 l 
lia ezeket a llétszámadatokat a népesség 

száJmához viszonyítjuk, megállapíthatjuk, 
hogy a dunántúli vármegyék községeih.en 
tart aránylag legtöbb szegődményes 
(szolga) minöséghen 'szolgáló a!lkalmazottat 
a községi igazgatás, tehát azokon a terü­
leteken, ahol sok a kisközség-, vagyis a kis­
községi szervezet a 'szóbanlévő szükséglet 
enlátá,sa szempontjábóJ, drágább. Azt is lát­
juk a fenti táblázat adataiból, hogy az álta­
lános igazgatásnál működő 'szegődménye­
seknek több mint a fele ahhoz a kategóriá­
hoz tartozik, amelyet a fenti táblázatban a 
tevékenységük111ek so.or összfonódó rokon 

Kisbirók, kéz· 
besltök , rend· 
örök, hajduk, Ejjeli 
lrodaszolgák, örök udvaroa ok , nR p-Vármegye számoaok, ta-
karitók, e: tb, 

1.3:!2 l 1~1 l 40 l 25 l 61 l 9.602 

természetére való ··tekintettel az I. oszlop-, 
ban ös'szefoglaltan mutattunk ki kisbíró, 
kézbesítő rendőr, hajdu, irodaszolga, udva­
ros, nap'számo's, takarító stb. elnevezés 
alatt*) 

Az utolsó fenti táblázatban kimutatott 
személyzeti létszám járandóságainak alaku­
lására vonatkozólag vármegyéTikint az 
alábbi táblázat nyujt tájékoztatást: 

• ) Az itt kimutatótt 5.840 főnyi országos létszám 
a községi költségvetésekben _található _el~eyezések 
szerint a következöképen oszlik meg: k1sbuo 3.130, 
kézbesítő 633 rendőr 905. hajdu 340, Irodaszolga, 
uavaros, nap;zamOs;"lak:arít~ 

~!'~~~ Ji ;. ~ 
o 

"' ~~~~ .. ~ "' liO C~~.., CD CD -

Előfog a· ~~;; -Q) b)-d IID ep ,.W 

~ ~ ~~ Posta· Községi 
• ~-d : ~-; =~!> a g _g ~ ügynökök kocsisok to sok ,Q~~ ~-:. ~~a ~ -"'--o '"'"o ~~ ~-s :g_~ ~~-;:l .,.., .. 

~oS-;; ~a~ t:d:J'+-<E 

"'"' -
járandóság-a P·ben az 1934. évi rendes közeégi költségelőirányzatok szerint . 

I. Dunántúl 
126 161.965 39.705 18.404 313 - -Baranya --- --- --- --- ... ·-- 103.417 

10.621 888 864 - 740 135.613 
Fejér 86.076 , 36.424 

84 78.231 --- --- --- --- --- --- --- 5.254 1.048 3.330 -
Győr, Moson és Pozsony --- 52.144 . 16.371 1187524 45.296 . 9.n3 576 - - -
Komárom és Esztergom 63.419 1.200 202.186 ---

137.084 40.460 20.484 1.732 300 926 
Somogy ... ... ... --- ·-- --- 6. 847 668 - l - 687 65.915 
Sopron 43.491 14.222 

251 166.644 --- .,. __ --- ... --- ---
15.636 9.551 2.141 - -

Tolna ... ... ... --· --- --- --- 139.065 
17.269 

l 
416 1.763 

l 
- 23 113.463 

Vas . 90.080 3 912 
108 79.855 --- --- --- --- --- --- -- -

l 7.736 8.1>73 10q - -
Veszprém 63.330 

3.192 180 2.428 144.788 .. --- --- --- --- --· 
25.263 14.336 952 Zala --- --- --- --- --- ... ... 98.437 

3 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



34* 

Vármegye 

K!sbir6k, kéz­
besitök, rend­
örök, bajdnk, 
irodaazolg&k, 

ndvarosok, nap­
számosok, ta­
karllók stb. 

Ejjeli 
őrök 

Posta· Községi Előfogll-
ügynökök kocsisok tosok 

iárandósága P-ben az 1934. évi rendes község-i költség-előirányzatok szerint 

II. Alföld 
Bács-Bodrog _________ ... -~-
Békés ___ ___ ___ ___ --- --- ---
Bihar ___ ___ ___ . .. ___ _ ____ _ 
Csanád, Arad és TorontáL. 
Csongrád ___ ___ ... ___ ___ _ __ 
Hajdu ___ ... ......•.. ...... 
Jász-Nagykun-Szolnok .....• 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun ... .. 
Szabolcs és Ung ___ ... ___ .. . 
Szatmár, Ugocsa és Bereg .. . 

m. Észak 

168.061 
192.556 
83.101 
77.444 
44.451 
42.776 

159.083 
467.348 
112.555 

37.274 

1.398 
17.442 

6.372 
2.704 

801 
15.004 
97.974 
33.356 

5.470 

1.166 
15.972 

3. 478 
7.483 

868 
720 
.324 

9.589 
4.165 
2.411 

l l 
902 

2.926 
2.8;jl 

180 

951 
3.710 

5.093 

1.386 
75 G 

25.863 

200 

1.770 

115 
790 

3.063 

1.957 

423 
1.224 

80 

195.205 
212.569 
110.794 

91.299 
50.180 
44.297 

179.927 
580.831 
154.393 
46.091 

Abaúj-Torna _________ ... ... 26.010 3.806 5.054 506 
Borsod, Gömör és KishonL. 114.019 36.198 8.652 3.138 

40 35.416 
162.007 
154.361 
109.376 

Heves ... ___ ... ... ... ... ... 119.749 28.432 5:812 328 
Nógrád és Hont.. .... ___ ___ 66.085 29.562 l 11.466 1.109 l __ 22 l 40 

1.132 
59.359 Zemplén ......... ___ ___ ___ 48.334 7.374 3.651 _ _ 

Ös-sz-e-se-n-:71~2~,6~3~5.~38~9~~53~0~.9~18~~2~0~1.~38~3~-2-0-.7-8-2~!--2-1.-61-S-+I -2-S.-93-9~j1-4.-26-0~I3-,4-5-3.-28-9~ 

Ha a: két utolsó tábla adatai ailapján a 
szóbanlévő alkalmazottak évi járandósá­
gainak személyellkinti átlagos összegeit ki­
számítjuk, a.z. így nyert eredmény alapján 
arra a m~győződoore kell jutnunk, hogy 
az említett járandóságok 'szerényen vannak 
megállapítva. A kisbírók, kézbesítők, r:end­
őrök, hajduk, irodaszolgák, udvarosok. nap­
számosok, takarítók stb. összefog1la:lt kategó­
riájában egy-egy személy átlagos évi illet­
ménye országos viszonylatban 451 Ft Vár­
ruegyénkint nézve ennek az a.tiagnák az 
a~akulását, azt látjuk, hogy ez a legalacso­
nyabb, mindössze 182 fll, Abaúj-Tornában, 
a legmaga'sabb Békés vármegyében, ahol 
806 P-t tesz ki. Általában az Alföldnek 
azokban a megyéiben, amelyek tisztán 
vagy túlnyomórészt nagyközségekből álla­
nak, .a nevezettek évi járandósága: 600-
800 P között mozog és természetesen j,óva:l 
magasabb, mint a többi megyében. Orszá­
gos viszonylatban nézve a községek által 
alkalmazott éjjeli őrök 242, a postakü.Jldön­
cök, postakocsisoK Ievelfiordók 152, a: köz­
ségi kocsisok 540, a postaügynöKöK 172 B 
évi és személyenkinti átlagos já!fandóságot 
élvemek. 

A szerződéses (szegődményes) községi 
alkalmazottak já:r-;andósá•gainál az 1931. évi 
szeptember hó l-től kezdődő időponttal az 
5.000/1931. M. :E. sz. kormányrende-let végre­
hajtása tárgyában kiadott 74.000/1931. B. M­
számú belügyminiszteri rendelet aJapján ál­
talánosan 10°/o-os csökkentést kellett a köz­
ségeknek foganatosítiirii. A10Vá06i é-vekben 
ez a csök:Kentes olymoüon jutott érvényre, 

hogy a községek az évenkinti ~erződések 
(szegődések) ll'lkalmával már #a 10%-os 
csökkenést vették alapul, vagyis ennek 
megfelelően kisebb bérössz;eggel fogadták 
fel a szegődniényeseket. Az ország összes 
községeinek költségvetésében ilyképen a 
szük'ségleti előirányzatnál kereken 450.000 P 
összegű megtakMítárs állott elő., ami a 
szükségletek végösszegéhez viszonyítva 
0·6%'-os, a pótadóalapokhoz viszonyítva 
1·0%-os csökkenésnek felel meg. 
. Az 1994- évi közsé~i kőltségyet~:~~~......L 
Ű.@?gatas) rejezete alatt kimutatott dologi 
kiadásoKiiaK''o~---rriillió P országos vég­
összeg~ a.z 1934. évi költségvetési 'szükség­
letek főösszegének 8·5%-a. :E kiadásokat a 
községi költségvetések · a következő rava­
tok 'szerint részletezik: 

l. irÖctaC· költségek; idetartoznak aJ papír, 
iroszer;, nyomtatványbeszerz:és költségei, a 
hivatalos és szaklapok előfizetésére szük'sé­
ges összegek, .a könyvkötéssel járó kiadá~ 
sok, a távbeszélő- és postaköltség, a hirde­
tési díjak folytán e!lőforduló költségek, a 
bútorpótlásra és javításra szükséges össze-:­
gek, a házieszközök beszerzésére és fenn'­
trurtására történő előirányzatok; 

2. fűtés, világítás; 
3. napJ.<Jifu"K.~ú-tTköltségek és útiáta:lányo.k, 

küfdöncdíjak, a hivatalos ellőfogat költségei;, 
4. különfélék, pl. a hiv,flltalos helyiségek 

bére, a csenaórpihenő fenntartása, rendőrök 
és éjjeli őrök fegyVerzete és je!lvénye, to.­
ronyórafenntartás, hirdetődob karbantar-­
tása. stb. 

A kisközségek a fenti rovatok alá tarttJzó 
közös kiadásokat költ'ségvetéseikbe rénd­
szerint csak egy összegben állítják be. En- . 
nél a · statisztikai munkálatnM tehát, ameay 
az ilY módon össZieállított köz'ségi költség­
vetésekre támaszkodott, nem lehetett az 
igazgatás dologi kiadásaira nézve mesz­
szebbmenő • részletezést ké's21íteni. Hozzá­
vetőlegesen mégis megállapítható, hogy or­
szágos viszonylatban e dologi kiadásoknak 
körülbeliill a fele az úgynevezett irodai költ­
ség, mintegy 30%-a a fűté'sre és világításra, 
körülbelül 15%-a a napidíjakra és útiszám­
fákra és 5%-a a különf~lék címén előirány-l 
zandó tételekre eső összteg. 

A köZiségi költségvetések igazgatá'si feje­
zeténél előirányzott dologi kiadások össze­
gét a községi népesség számáhoZ! viszo­
nyítva, megállapítható, hogy .az ország ercy­
&gy_.!_(özségi lalg)JZ~t áJJ.ftK a szabalilévő do Ögi 
kiadások címén 1·09 ·'Pl terheli. CZ' az átlag­
teher a nagyközségekben rendszerint ala­
csonyabb, mint a kiskö~ségekben, a:z egyes 
vármegyék szerint nézve ru legmaga'sabb 
Baranyában, nevezetesen 1·67 P , a legala­
CSlO'I1Yabb Csongrádban és pedig 81 fillér. 

' . . A költségvetések J. (igazgatás) feje~eté-
nek fedezeti oldalán az ország összes ·köz.., 
ségei az 1934. évre 2·4 millió P-t irányoz­
tak elő. :Ebből az összegből o·s millió P elő­
irányzása azon az alapon· történt. hogy a 
körjegyzőségek székhelyközségeinek egy 
része a körjegyző'ség közös kiadásait saját 
költségvetésében telj~s összegében előirá­
nyozta és azután a körjegyzőség többi köz­
ségeire eső hozzájárulást megtérítés címén 
vette fel az igaZJgatási fejezet fedezetei 
közé. Az ilyen megtérítések Ilevonása után 
fenmaradó 1·9 millió P~ből 0·8 millió P a 
mezőőri kiadások megtérítése címén elő­
irányzatha vett összeg, 0·6 millió P a mar­
haleyélkezelésért szedett díjaknak, 0·2 mil­
lió P az anyakönyvi kivonatok kiállításáért 
járó díjaknak, 0·3 millió P pedig az! egyéb 
rovatokon számításba vett összegeknek az 
előirányzata. 

A községek által tartott mezöőrök j.ava­
dalmazása az 1894: XII. t.-c. 75. §-a szerint 
az érdekelt birtokosokra kirovandó köz'ségi 
közterhet képez, tehát a községi költségve­
tésekben előirányzott mezőrendőri meg­
térítés összegének erejéig a mezőőrtartás- · 
ban érdekelt birtokosok földadójuk aránya 
szerint kifejezésre jutó külön terhet visel­
nek. Bár a:z 1894: XII. t.-c. végrehajtása 
iránt intézkedő 48.000/1894· F. M. sz. föld­
mlvelésügyi miniszteri rendelet 75. §-a ki­
mondja, hogy a mezőőrök javadalmazását 
a községi költsége~őirányzat keretében át-

35* 

futó tételként a bevételek és kiadások rova­
tában ·meg kell állapítani. ~ ezt a javadalma-· 
z<liSt ~ köZJSégek egy része nem irányozza 
elő a költségvetésében, ami kétségtelenül 
összefügg azzal az eljárással hogy az érde.,.· 
keltek gyakran · közvetlenül természetben 
szolgáltatják ki a meroőröknek járandó-

- ságaikat. Csak néhány oly.an vármegye van 
az országban, amelynek a területén lévő 
ósszes községek felveszik költségvetéseik­
ben a mezőőri kiadásokat é's bevételeket" 
Ezeknek a megyéknek sorában említhető 
Baranya, Bács-Bodrog és Bihar:. Ha az em­
lített 3 ~ármegye köZJségeiben mezőőri térí­
tésként előirányzott költségvetési fedezetek 
összegét az illető községekben előirányzott 
földadó összegéhez vi1szooyítjuk, a0t látjuk, 
hogy a mezőőrtartás az érdekeHségre 
riézve a földadó 7·8, illetőleg 7·7%-át tevő 
megterhelést jelent. Figyelembe kell még 
venni, hogy .azok a 100 hóldnál nagyobb 
birtokterülettel rendelkező gazdák, akik 
külörr. mezőőrt tartanak, a községek álta1 
tartott mezőőrök költségtérítésében nWJ. 
vesznek rés'Zit. Ennek a körülménynek a 
mérlegelésével helytáUónak 1látsz.ik az a 
megállapítáls, hogy a mezőőri költség az 
érdekelt birtokosok földadójáll1ak 8°/o-ái 
meghaladja. 

A községek költségvetéseiben az L {lgi"ZI'­
gatá:s) fejezet fedezeti oJldalán külön rOIVat 
alatt keU feltüntetni a marhalevélkezelésbői 
származó bevételek címén .előirányzott ösz­
sreget. A marhalevélkezelésért fizetendő 
díjakat az 1900: XVII. t.-c. 39. §-a, .az 1928 
XIX. t.-c. 7. §~a,, a 35.900/1929. F. M. sz., 
továbbá a 100.00011932. P. M. sz. földműve­
lé'sügyi miniszteri' rendeletek alapján szedik 
a községek azokuruk a teendőknek az elvég­
zéséért, amelyeket a marhalevelek kezelése 
tekintetében az előbb említett törvények és 
rendeletek a községekre hárítanak. A szó­
banlevő teendőket ezeknek helyenkinti 
méreteihez képest v.rugy a községi-, vagy 
körjegyzők egyike, vagy ezeknek felügye­
lete és eBenőrzése alatt és felelőssége mel­
lett valamely, esetleg kizárólag ezzel a 
munkával foglailkozó más községi-, illetve 
körjegyzöségi alkalmazott vég.zi. A külön 
marhalevé~kezelők részére a befolyó díjak 
összegét meg nem haladó évi tiszteletdíj 
vagy átalány állapítható meg, míg azok a 
marhallevélkezelők, akik egyúttal rende's 
fizetéssel ellátott községi alkalmazottak. a 
marhalevélkezelésért senuniféle külön java­
dalmazásra nem tarthrutnak igényt, de e 
címen esetleg jutalmazhaták. awn keretek 
között, amelyeket .a: községi alkailmazottak 
mellékjárandóságai tekintetében mérvadó 
185.12711932. B. M. sz. belügyminfszte·ri 

3* 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



36* 

körrendelet rendelkezései megszabnak. 
A mondottakbó[ következőleg a községek­
nek a ll1aifhalevélkezeléssel járó költségeit 
pontosan alig lehet megáHapítani, aronban 
kétségtelen, hogy ,a marhalevélkezelés be­
vételei e kiadásokat minden községben 
fedezik. Az orsz-ág összes községeinek _a 
marhail.evélkezelésből eredő 1934. évi beve­
tele címén a községek költségvetéseiben 
0.6 millió pl volt előirányozva; ez az ös'szeg 
a költségvetésekben előirányzott . fedeze~ek 
végösszegének 1·3% ,a, az L (lgazga~as) 
fejezet alatt előirányZ/att fedezetek osz­
szegének pedig 27·1 %-a. 

A"ZJ 1904: XXXVI. t.-c. 22. §-a értelmében 
- igazolt szegénység e'setét kivéve - az 
anyakönyvi kivonatokért a belügyminiszter 
altaJI megállapított díjakat kell fizetni. ame­
lyek a községet (varost)1Iletik. A községek 
e. díjakból szánnazó bevételeiket költség­
vetéseikben az I. (igazgatás) fejezet külön 
rovata alatt irányozzák e>lő a 67.90911926. 
B. M. 'sz. belügyminisztert rendeiet azon 
intézkedése alapján. hogy az anyakönyvi 
kivonat kiállításáért 2 P-ben, a csaJJádi érte­
sítő kiállításáért 5 P-ben megállapított díjat 
a kiállító hatóság saját háztartási bevételei 
között számolj<tJ el. Az ooc-'szág összes köz­
ségeinek 1934. évi költségvetéseiben e 
díjakból származó federet címén 163.474 P 
irányoztatott elő. Ez az összeg a szóbanlevő 
kőltségveté'sekben előirán~ott fedezeti ;rég­
összegnek csak 0·33%.-a. E!1ll1ek a beve~el­
nek tehát a háztartáisi mérleg alakulasa 
szempontjából nincsen nagyöbb jelentő­
sége; azok a kiadások, amelyek az anya­
könyvi teendők folytán a községi igazga­
tásra hárulnak, ebben a bevételi tételben 
telj es fedezetet találnak. 

Mindazok a fedezeti előirányzatok, ame­
qyek a községi költségvetések l. (igazgatás) 
fejezeténél a fentiekben még nem tárgyalt 
rovatok alá tartoznak, a községi háztartá's 
egész bevételi eredménye sZJempontjából 
áJitalában kisebb je1entőséggel bírnak. Ezek 
sorában említendők az ipardíjak címén kü­
lön rovaton s.zereplŐ · fedezetek" amelyek­
nek 1934. evr or'szágos e!lőirányzata 
54.710 pl, Ipardíjak cím én az 1922: XII. t.-c. 
39. §-a, illetve ,a 103.002/1926. K. M. sz. 
kereskedelemügyi miniszteri rendelet alap­
ján az iparigazolványért fizetendő és az 
utóbb említett rendeletben meghatálrozótt 
összegű díjakból várható bevételt veszik fel 
a köz;ségek költségveté'seikbe; az említett 
bevételi ellőirányzatnak megfelelő összeget 
pedig ugyancsak az említett törvényszaka'sz, 
iHetve miniszteri rendelet értelmébe~ az 

ipart, Hletőleg a kereskedelmi oktatás cél­
jait szolgáló kiadásokra kell ,aJ községi költ­
ségveté'sekben előirányozni, és pedig a 
149.027/1931. K. M. ISZ. kereskedelemügyi 
miniszteri rendelet értelmében oly köz­
ségekben, ahol kizárólag községi tanonc­
iskola vagy tanfolyam működik. e bevétele­
ket a köZJségi tanonciskol<tJ vagy tanfo!lyam 
kiadásainak részbeni fedezésére kell elő­
irányozni és :tiolrdítani. oly községekben, 
ahol kizárólag állami jeHegű tanonciskola 
áll fenn, vagy tanoncisko•la nincs, a kö~ségek 
ezt az összeget a V.allás- és Köz;oktatás­
ügyi Mini:sztérium számlájára tartoznak át­
utalni, végül azokban a községekben, ahol 
az állami vagy köZJSégi jellegű tanonc­
iskolán kívül érdekeltségi, tár'sulati vagy 
felekezeti jellegű tanomciskola is működik. 
vagy csak ilyen tanonciskola ám fenn~ a 
községek a szóbanlévő bevételeket a valla~­
és közoktatásügyi miniszter által meghata­
rozott tanonciskola fenntartója részére tar­
toznak besz;olgálta.tni. A községi költség­
vetések I. (igazgatás) fej~zete alatt az álta­
lában kisebb jeilentőségű fedezeti rovatok 
sorába tartozik még az . ill~tő_ségi --~jak 
rovata. Az 1886 :XXII. t.-c. 14. §-a alapján 
a községek a kötelékükbe való felvéte,Iért 
mérsékelt díjfizetést követelhetnek; ezeket 
a díjakat szabályrendeletileg_ 'álll~pítják m.~g. 
Ilyen díjak címén az ülfszag összes koz­
ségei 1934. évi költségvetése~.kben, együtte­
sen 16.656 P-t irányoztak elo. Bar ez az 
összeg a kömégi háztartás fontosabb fede­
zeti tételeihez képest igen csekély, minden­
esetre fedezi, sőt meghaladja azokat a ki: 
adásokat amelyek a községi kötelékbe valo 
fe.lvétene'l járó igazgatási teendők révén fel­
merülnek. Általában nem jelentős, de az 
Illelőség i díjakat mégis erősebben meg­
haladó az. 1934. évre ors.zágosan 93.712 P 
összeggel felvett . fedezeti tétele a községi 
költségvetések L (igazgatás) fejezetének a 
szemledíjak eimén előirányzott b~.vé~el: 

"EZeket a díjakat vármegyei vagy kozscgr 
szabályrendelef alnpján közegé'szségügyi. 
rendeszeti vagy , községrendezési célokJ;>ól 
foganatosított helyszíni szemléknél tör­
ténő eljárások költségeinek megtérítése 
végett róják ki a községek. Ezekkel 
a szemledíjakhl 'szemben tehát kiadási 
ellentételként jelentkeznek a községi költ­
ségvetésben az l. Ugazgatás) fejezet dologi 
szükségleti részén, rendszerint .a ."napi­
díjak és utiszámlák" vagy "különfélék'' 
rovatánál, a helyszíni szemléket . foganato­
sító közt-geknek fizetett díjak, melyek , a 
szemlediiakból eredő bevételeket nem ha-

ladják meg. Elvétve ki'sebb aevéte:lek . 
irányoztatnak továbbá elő a községi költ­
ségelőirányzatok l. (igazgatás) fejezetének 
fedezeti oldalán annak következtében, hogy 
a jegyzők á.Jtal hivatalbúl a felek által fize­
tendő d!jak ellenében végzett magánmunká­
latokért befolyó összegeket nehany kozseg a saját pénztárába bevételezi azon az 
alapon, hogy a jegyzöt az ilyen munkákért 
átalányszerüleg maga díjazza, amikor is 
ezt a díjazást a meJlékjárandó'ságok eJt)~ 
irányzására szplgáló "átmeneti: rendkívüli 
kiadások" rovatánál veszi fel a költség­
vétésbe. k ilyen természetű fedezeti 
előirányzat · 1934. évi oJrszágos összege 
mindössze 5.547 P:. Végül országos összeg­
ben aZJ 1934. évi költségelőirányzatok I. (igaz­
gatás) fejezetének fedezeti részén 8.766'P 
irányoztatott elő az alapok járulékából 
eredő bevételként 

Az adókezelési kiadások és bevételek. 

A közadók kezelésére vonatkozó törvé­
nyes rendelkezések hivatal<{s összeállításá­
naJk (600/1927. Pl. M. sz. pénzügyminiszteri 
rendeletnek) és az ennek végrehajtása tár­
gyában kiadott uta'sításnak (60.000/1927. sz. 
pénzügyminiszteri rendeletnek) 2. §-a rész-' 
letesen körülírja a községeknek a közadók 
kivetése és kezelése körüli teendőit. Az em­
.Jített rendelkezések értelmében a községek 
a közadók kivetésénél és kezelésénél igen 
nagyterjedelmű feladatkört látnak el, s 
az ezzel járó kia dások fedezéséről a 
háztartási költségvetéseik keretében gon­
doskodnak._ E kiadások alakulásáról a 
községi költségvetések alapján nem le­
het teljes áttekintést szerezni, mert azok­
nak a községi alkalmazottaknak járan­
dóságai, akik a 62.000/1926. B. M. sz. bel~ 
ügyminiszteri körren~let hatálya alá tar­
toznak, a köz'ségi költségvetésekben min~ 
denkor · az I. (igazgatás) fejezet alatt irá'" 
nyoztatnak elő még abban az esetben is. · ha 
a nevezettek kizárólag vagy túlnyomó rész­
ben adókivetési és adókezelési teendőkkel 
foglalkoznak; az itt előirányzott személyi 
kiadá•sokból pedig az . adóügyi teendők ellá­
tására e'ső rész nem emelhető ki. 

- Az adókezelés személyi szükségleteinél a 
községi költségvetésekben csúpán. a fo­
gya'sztási adó kezelőinek, az adóügyi kise-

37* 

gítő mu~rőknek {ideiglenes díjnokok­
nak); .a forgalmiadó-hivatali alkalmazottak­
naiC, 'áz ~ideiglenes (kisegítő) végrehajtók­
nak, a .becsül'3öknek a járandóságai, továbbá 
a j-egyző és az állatorvos forgalmiadó-hiva­
tali működési pátlékai kerülnek előirány­
zásra. Az ország összes köZJségei 1934. évi 
költségvetéseikben az adókezelés személyi 
kiadásai címén kereken O·S millió P-t. míg 
az adókezelés dologi szükségletei címén 0·7 
millió P-t irányoztak elő. Az adókezelés do­
logi szükségletei eimén előirányzott 0·7 
millió P-ből 0·4 millió ~t tesznek a 
kömdók behajtásával felmerülő kiadások 
(raktárbér, fuvar, árverés stb.), 0·1 mil­
lióo P pedig ebből az összegből az 
együttesen kezelt adóknak a községet 
megillető része után .engedélyezett adó~ 
és kamatkedvezményekre jut, míg 0.2 rnil­
lió P az. adóösszeírások kiadásainak a for­
ga:lmiadóhivatali dologi szükségleteknek és 
a fogyasztási adóhoz történő adatgyüjté~ 
sekk'el felmerülő szükségleteknek az összege. 

Az adókezelés fedezeti részén az 1934 .. 
évi költségelőirányzatok statisztikai ered­
ményei szerint mut_a.tkozó 19·7 millió P vég­
összegből körülbelül 1/a rész, nevezetesen 
6·8 millió pl az; általános (százalékos) kere­
seti adó előirány,zata. Az 1922 : XXIII. t.-c. 
46. §-a értelmében az áiltalánas kereseti adó 
egé'sz jövedelme aközséget (várost) illeh 
meg. Ugyanezen t.-c:IIT-a:szerliif az iíllaia~ 
nos kereseti .adó · kivetési kulcsa a kivetés 
alapjául szolgáló jövedelem 5%-ában van 
megállapítva, amennyiben pedig a község 
(város) szük'ségletei az 5%-os kulcs mellett 
sem lennének fedezhetők, a kivetési kulcs 
a pénzügyminiszter engedélye mellett 
10% .:.ig emelhető feL Az 1934. évi költség­
vetések megállapításánál a köz'ségek az ál~ 
talános kereseti adó kivetési kulcsát néhány 
kivételtől eHekintve 5%-ban határozták 
meg. A százalékos kulccsal kiveté'sre kerülö 
általános kereseti adóból származó bevétel 
címén a községek össze's 1934. évi költség-:­
vetéseiben előirányzott 6·8 millió P az 
ugyanezen költségvetésekben előirányzatha 
vett fedezetek végösszegének 13·8%-a. 
Eszerint a 'szóbanlévő .adó országos vi· 
sz·onylatban a köZJSégi háztartásra nézve 
tekintélyes bevételi forrást jelent, azonban 
ennek .a háztartási fedezetek szempontjából 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



38* 

való jelentősége községenkint már nagyon 
különböző. Ebben a vonatkozásban köze-

lebbi betekintést nyujtanak az alábbi ada­
tok: 

A községek száma, amelyeknek 1934. évi költségvetésében 
a százalékos kulccsal kivetett általános kereseti adó eimén 
előirányzott fedezet összege az államsegély kivételével 

előirányzott fedezetek végösszegének Vármegye 

5 és annáll 6-10 1 11-20 l 21-30 l 31-50 Jtöbb50mint kevesebb 

J. Dunántúl 
Baranya ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 82 
Fejér ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 4 
Győr, Moson és Pozsony ___ ___ ___ ___ H . 
Komárom és Esztergom ___ ___ ___ ___ 5 
Somogy ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 22 
Sopron ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 6 
Tolna ___ __ _ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 12 
Vas ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ll 
Veszprém___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 8 

. Zala ___ ___ ___ ___ ___ _ ___ ___ ___ ___ 1)80 

Il. Alföld 
Bács-Bodrog ___ --- ______ ___ ______ -- · 
Békés ___ --- --- --- --- --- --- --- --- ---Bihar ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Csanád, Arad és Torontál _____ ____ __ _ 
Csongrád ___ ___ ___ ______ _________ . __ 
Hajdu _______________ ___ ___________ _ 
Jász-Nagykun-Szolnok .. . ___ ... _____ _ 
Pest-Pilis-S(I!t-Kiskun ___ ___ ___ _ ____ _ 
Szabolcs és Ung ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Szatmár, Ugocsa és Bereg ______ _____ _ 

III. Észak 

2 

7 
5 -

125 
12 
20 
12 
70 
36 
48 
41 
33 

110 

8 
4 

12 
6 
3 
l 

10 
27 
23 
15 

száza léka 

l 
88 12 
55 23 
59 13 
37 12 

156 45 
50 17 
48 7 

117 70 
100 28 
156 41 

15 
2 l 
33 
30 

9 
10 
31 

117 
73 
59 

3 
13 
5 
3 
3 
5 

66 
26 
30 

3 
7 
3 
l 

14 
5 
2 

39 
8 
5 

l 

3 

2 
l 
l 
9 
4 
5 

l 

l 

l 

2 

310 
102 
103 

67 
308 
114 
117 
279 
177 . 
394 

26 
28 
61 
41 
17 
15 
47 

219 
133 
114 

Abanj-Torna ___ ___ ___ ___ ___ ___ 11 19 46 42 18 2 138 
Borsod, Gömör és Kishont ______ __ ., 9 34 110 36 8 - 197 

Nógrád és Hont ___ ___ .. .... _________ ___ . ll 47 71 18 6 - 153. 
Heves ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 

1 

24 32 53 4 

1 

- - 113 

Zemplén ____________ ...;·_·---:-:·;.:.;··--·-__;.;.:...;---10;..._-i--l-9_i-_36_-i---8-.;--2--;---· -+-:--7_5 -1 
Ö>szcsen : l 317 l 767 l 1.580 l 530 l 147 l 7 l 3.348 

l) 5 községben nem Yolt. 

E tábláz.a.t adataiból meg.álllapítható, hogy 
a köwégeknek körülbelül a felénél az ál­
lamsegély figyelmen kívül hagyásával mu­
tatkozó költségvetési fedezeteknek 11-
20%'-ig terjedő részét 'szolgáltatja a száza­
lékos kulccsal kivetett álltalános kereseti 
adó, míg a községeknek valamivel több 
mint egyötöde ebből az adóból az előbb em­
lített fedezeti végösszegnek 6-10% közötti 
részét szerzi meg. Az általános kereseti adó, 
miután főképen a kereskedelmi és ipari te­
vékenységböl eredő keresetre van kivetve, 
többnyire azokban a községekben jelentő­
sebb bevételi forrás, amelyeknek lakosSá­
gában erősebben van képviselve a keres­
kedő és iparos elem, ézért gyakrabban je­
lentkezik számottevőbb bevételként a fővá­
roskörnyéki és egyes alföldi. mint az 
orsztág egyéb területein fekvő községek­
ben. A Dunántúlon a kereseti a9óból 

származó bevételeknek az összes bevéte­
lekhezt viszonyított %-a többnyire alacso­
nyabb, mint az or'szág más> vidékein. bár ab­
ból a 7 községböl, ahol a kereseti a;dó cí~ 
mén előirányzott · költségvetési fedezet <\ 
költségvetések áJllamsegélye.n kívüli fedezeti 
végösszegének az 50%-át megha,Jadja, 
5 község éppen.'a Dunántúlra esik. 

Az 1922: XXIII. t.-c. l. §-ának 3., 4. és 5., 
pontjában felsorolt forrásokból származó 
jövedelem után kivetésre kerülö tételes ke­
reseti adó (alkalmazottak kereset~ 
címert az""orsiág összes köZségeinek 1934i 
évi költségvetéseiben 1·2 millió P irányoz:., 
tatott elő; ez az ÖS!SZeg a szóbanlévő költ.: 
ségvetésekben előirányzo-tt fedezetek vég­
összegének 2·4°/o-a. Az alább következő 
táblázat tájélro.ztatást nyujt arról, hogy az 
1934 . . évi községi költségvetésekben elő-

AZ 1934. ÉVI KÖZSÉ61 KÖLTSÉ6VETÉS.EKBE AZ ÁLLAMKINCSTÁR ÁLTAL ÁTENGEDETT 
KÖZSZOL6ÁLTATÁSOK CIMÉN ELÖIRÁNYZÓTT fiSSZEDNEK MEGOSZLÁSA -

BARANYA . ... .. . . . .. . .. ••· .. 

FEJER .. . . ... . .. . . ... .. . .. 

GYőR, MO~ON tS POZSONY • .. . 

KOMÁROM ts ESZTERGOM : ••. . 

SOMOGY . . .. fil .. ....... .. 
SOPRON .... .. ." . .. . ... .. . . . . 

TOlNA •• .•••. •••• ••. •. ••• •• 

VAS . ... .... . . .. . . .. ... . .. 

'ICSZPRtM .. . .. .... . .. . . . . .. 

ZALA., ..... ... .... .... . .. . 

8ACS-BODR06 . . ... .... ... . .. 

BtKtS .. . . .... . .. . . . . .. . .. 

BIIWl .. . ..... . .. ..... . .. .. 

CSANA!l, ARAD tS TORONTAL •.• 

CSONGRÁD . . . . ... .... . . . ... . 

HAJDU .. . ....... . .. . .... .. 

JÁSZ -HAGYKUN-SZOLHOK ••• •• •• 

PEST-PILIS-SOLT-KISKUN ••.. .• 

SZABOLCS -tS UNG .. ...... .. 

SZATMÁR. BEREG ES UGOCSA •. . 

ABAÚJ-TORNA . .. . .. .. .... . . . 

BORSOD. 6ÖM0R ÍS KISHON l . • -

HEVES .. ... ... . ... .. . . . .. . . 

NÖ6RÁD tS HONI . . ..... ... . 

l EMPlSt . ... .. ....... .. . . . 

ORSZÁGOS ÖSSZé8 

-

AZ EGYES KOZSZOLGÁLTATÁSOK SZERINT. 

- .. 
Bor-

fOQYasztási add. 
Altalános kereseti adó. Alkalmazollak kereseli adója. Hűs ­

fogyasztási add. 
Sör-és szesz-fogyasztási 

adópóiiéit. 

900 

39* 

1.000 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



40* 

irányzott fedezeteknek az államsegély levo­
násával jelentkező végösszegéből az alkal-

mazottak kereseti adójára eső hányad köz­
ségenkint miképen alakul: 

A községek száma, ab.ol az 1934. évi költ~égvetésben az 
alkalmazottak kereseti adója eimén előiranyzott fedezet 

Vármegye 
az állarnsegély kivételével előirányzott fedezetek 

végös~zegének 

ninc5 ki~-sneéb:lb l l-2 l 2-3 l 3-5 l 5-10 110-20 J 20-nál · ·. · · · ·j nagyobb 

I. Dunántúl 
Ba!~nya ___ ___ ___ --- --- ___ --- ---
FeJer ___ ___ ___ ·-- ___ --- ___ ---
Győr, Moson és Pozsony ______ ·--
Komárom és Esztergom___ ___ ___ _ __ 
Somogy ___ -·- ___ ___ --- --- --- __ _ 
Sopron ___ ___ ___ ___ ___ ___ --- ---
Tolna __________________ --- --- ---
Vas ·-- ___ ___ ___ ___ ___ --- --- ---
Veszprém ___ -·- ______ --· ___ --- __ _ 
Zala__ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ ·- ___ _ __ 

II. Alföld 
Bács-Bodrog ____________ --- _____ _ 
Békés ___ _________ --- --- --- --- ---
Bihar ___ ___ ___ ___ ___ __ . ___ _ ____ _ 
Csanád, Arad és Torontál ________ _ 
Csongrád ____________ --· ________ _ 
Hajdu ___ ___ ___ ___ ___ .. . ___ ___ _ __ 
Jász-Nagykun-Szolnok ______ _____ _ 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun --· ___ ___ __ _ 
Szabolcs és Ung _________________ _ 
Szatmár, Ugocsa és Bereg ________ _ 

III. Észak 

l 
83 ll4 
6 21 

16 38 
6 16 

63 lll 
ll 48 
4 65 

38 88 
16 68 
93 89 

l 

3 
l 

20 
5 
7 

22 
13 
45 
15 
ll 

7 
31 
91 
ll 
17 

s záza lék a 

l 
65 M 
3:! 23 
30 8 
13 8 
76 33 
31 16 
30 7 
81 34 
46 20 

106 52 

2 
ll 
13 
17 
1 
7 
9 

55 
35 
37 

l 
l 
2 
3 

6 
24 
29 . 
23 

l 
10 7 
8 6 
4 6 
3 10 

24 10 
6 l 
5 4 

17 16 
12 8 
36 14 

l 

1 
l 
l 
l 

13 
28 
22 

2 
l 
l 
3 

8 
20 
8 

5 
4 
l 
4 
l 
l 
2 
4 
5 
4 

1 

6-
5 

2 
2 . 

7. 

l 
2 

2 

310 
102 
103 
67 

308 ' 
114 
ll 7 
279 
177 
394 

26 
28 ' 
61 -
41 
17 
15 
47 

219 
133 
ll 4 

Abaúj-Torna ___ ___ ... ___ ___ ___ 35 37 35 15 ll 3 2 
Borsod, Gömör és Kishont ___ ___ ___ 15 59 56 26 14 17 9 l 

138 
197 
113 
153 

Heves __________________ ___ --· ___ . 3 37 

1 

46 13 7 ·. 3 

1 

4 
Nógrád és Hont ___ ___ ___ ___ ___ ___ 19 31 52 13 14 19

3 
· 4 

Zem p lén _.... ~-- ___ ..,;.··;,;..· _:·.::-·-::·.::--,;,;.-:.:·-:...._--;._....;8;_;--:-2-4 --+--2_3-+_,;,;.10:...._:-~4--:--_:;_-+--3:...._+----ii-.";.7,;..G -l 
l 

Ö~szesen: l 443 lt.109 l 909 l 391 l 243 l 170 l 65 l 18 13.348 

Ezek az adatok azt mutatják. hogy a ke­
reseti adónak meghatározott tételekben ki­
v,etésre kerülő alakja csak kevés község 
háztartásában jelent nagyobb fontosságú be­
vételi forrást; az egéw országban mind­
össze 83 azoknak ·a községeknek a száma, 
ah()l az alkalmazottak kemseti adója címén 
a költségvetésben . előirányzott bevétel az 
államsegély nélkül számított fedezeti elő­
irányzat végösszegének a 10°/o-át megha­
ladja. · A községek vármegyénkinti cso­
portjai között az. alkalmazottak kereseti 
adójának jelentősége tekintetében aJ komá­
romvármegyei községek vezetnek; az or­
szágnak abból a 18 köz.ségéből, ahol az al­
kalmazottak kereseti adója címén a költ­
ségvetésben előirányzott bevétel az össze's 
államsegélyen kívüli bevételek 20%:..án.áJ 
több, 7. község Komárom· vármegyében van. 
lia az alka·lmazottak kereseti ,adója címén 
az összes közs_égi költségvetésekben elő­
irányzott . bevéfeli ősszeget a községekben 
lakó népesség számával elosztjuk, megáJla-

píthatjuk, hogy .ebből aZI ö'sszegből az or­
szág egy-egy községi lakosára 20 fillé'f-Tut 
lia ezt az osszeget vármégfénkirits-záinTI­
juk ki, Komárom vármegyére · nézve kima­
gaslóan nagy összeget, 1·23 P-t kapunk. 

A községi költségelőirányzatok IL (adó­
kezelés) fejezeténél előirányzott fedezetek 
sorában országosan az ·. általáno's kereseti 
adó bevételei mellett a· legjelentősebbek a 
bor- és húsfogyasztási adó címén előiráriy, 
zött bévetetek,_ amelyeket a köz:ségek ái 
1923: XXXIII. t.-c. 3. §-ában foglalt azon, 
rendelkezés alapján 'szednek, hogy az állami 
boritaJ- és húsfogy~sztási adók megszünte~ 
és a borfogyaSztás után - ideértve á 
pezsgőbort és a · gyümölcsbort is -. v.ataJ 
mint a húsfogyasztás után, a községek é~ 

·városok önálló alap()n adót vethetnek ki. 
A borfOgyasztási adOillik az 1932. évigi C;\ 

164.098/1926. B. Ü. M. sz. pénzügyminiszteri 
rendeletben foglalt álrszabás szerint kivetet~ 
tételeit a 2.100/1932. F. M. sz. pénzüg}rrni~ 
niszteri rendelet lefelé kikerekített 50%--ds 

rnértékben leszállította és kimondQtta, hogy 
a. községek az említett adóle'szállítás- követ­
keztében az 1932. évre már megállapított 
költségvetésbern előálló hiányt, ha takarékos­
sággClll és ok'szerű szervezéssel pótolni nem 
tehet, a községi pótadónak legfeljebb 
10%-os emelésével. ahol pedig- lehet. ott a 
szikvíz- é's · ásványvíz.fogy~tás után ki­
veféft'aooval. fedezhetik. ·x- fiüirlogyasztasi 

41* 

őrség és határőrség legénységi állományú 
személyeiaek a közétkezés keretében ki­
szolgáltatásra kerülő bor után borfogyasz-
tási adót nem kell fizetni. , 

_A_ 12L!00hl923. P. ü . M. sz. pénzügy~ 
mmtszten rendelet 3. §-a értelmében a 
váüosok és községek az általuk beszedhető 
bor- és húsfogy~tás.i adók mikénti ki­
vetése. beszedése, ellenőrzése és kezelése 
tekintetében szabályrendeleteket kötelesek 
alkotni, e~;mefyeket a községekre nézve a 
vármegyei törvényhatóság, (illetve az 
1929: XXX . . t,'-c. életbelépte óta ennek a 
kisgyűlése) hagy jóvá. 

aaofételek említett leszállítása után is ér­
vényben maradt a 121.100/1923. P. Ü. M. sz. 
pénzügyminiszteri rendeJet 2. §-ának aZl a 
rendelkezése, hogy a bortermelők az általuk 
és háztartásuk által eliiogyasztott, valamint 
cseléd'ségüknek és munkásaikilak termé­
szetbeni járandóság címén kiszolgáltatott 
saját termésű boraik után 50%-o's adóked­
vezményben részesülnek. További adóked­
vezményt tartalmaz a 2.100/1932. P. M. sz. 
pénzügyminiszteri rendelet 2. §-a, amennyi­
ben ez kimondja, hogy a m. kir. hon-­
védelmi miniszter fennhatósága alá tartozó 
összes alakulatok, valamint a m. kir. bel­
ügyminiszter, illetve a m. kir. pénzügy­
p:üniszter fellilhatósága alá tartozó folyam-

A borfogyasztási adóból származó fede­
zet címén a magyarországi k~zségek 1934. 
évi költségelőirányzataiból összesen 5·1 
millió p irányoztatott elő; eZJ. az összeg a 
községi költségelőirányzat()k egész bevételi 
főösszegének 10·4%-a. A borfogyasztási 
adó tehát a köZ!ségek számottevőbb be­
vételi forrásai közé tartozik; anná.k ház­
tartási jelentőségét közelebbről az alábbi 
táblá>zat adatai világítják meg: 

' 
! A községek száma, ahol az 1934. évi költségvetésben bor- "' ·, "' "" 

' 
fogyasztási adó eimén előirányzott fedezeti összeg a21 "' • 00 

állams~gély kivételével előirányzott költségvetési fedezetek :o 

végösszegének ~ 

Vármegye "' eo 

1-5 l 
6-10 l 11-20 l 

21-30 ., 31- 50 l 
50-nél 1l~ 
több ~s 

~~ 

s z á z a l é k a 
<a> 

.. l l l l. Dunántúl , 

Baranya --- - - --- --- -·- --- --- --- --- 12 39 147 80 32 - 310 
Fejér ___ --- --- --- --- --- --- --- --- 5 25 62 9 l - 102 
Győr, Moson és Pozsony --· --- --- --- 4 23 51 25 - - 103 
Komárom és Esztergom --- ·-- --- --- 5 13 24 19 6 - 67 
Somogy --- --- --- --- --- --- --- --- --- 16' 53 143 71 23 2 308 
Sopron --- --- --- --- --- --- --- --- --- 14 53 42 3 2 - ll 4 
Tolna ___ --- --- --- --· -·- --- --- --- --- 8 19 74 14 2 - ll 7 
Vas --- --- --- --- --- --- --· --· 24 93 108 43 10 l 279 
Veszprém ___ --- --- --· --- --- --- --- --- 36 68 60 13 - - 177 
Zala --- ·-- --- --- --- --- --- --- --- ·-- 25 56 150 108 51 4 394 

-
II. Alföld 

Bács-Bodrog ___ --- --- --- --- --- --- --- l l 18 5 l - 26 
Békés ___ ___ _ __ --- --- --- --- ·-- --- --- 12 16 - - - - 28 
Bihar --- --- --- --- --- --- --- --- --- ll 34 l ö 1 - - 61 
Csanád, Arad és Torontál ___ --- --- --- 5 22 13 l - - 41 
Csongrád ___ ___ --- --- --- --- --- --- --- - 4 9 2 2 - 17 
Hajdu ___ ______ · ___ --- --- --- --- --- --- - ll 4 - - - 15 
J ász-N agyknn-Szolnok ___ _ __ --- --- . -- 2 19 26 - - - 47 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun ______ --- --- --- 9 49 127 30 4 - 219 

Szabolcs és Ung --- --- --- --· 39 63 29 l l - 133 

·Szatmár, Ugocsa és Bereg --- --- --- 1) 72 36 - 6 - - - ll 4 

' 
III. Észak 

' Abaúj-Torna --- --- --- ·-- --- -·- --- ~) 40 45 45 8 - - 138 

Borsod, Gömör és Kishont --- --- --- . ll 54 105 19 8 - 197· 

. 'Heves ___ ___ --- --- --- --- --- --- --- --- 12 52 

l 
45 4 - - ll 3 

Nógrád és Hont ___ --- --- --- --- --- --- 13 41 72 24 3 - 153 
' Zemplén ___ ___ --- --- ~- ·· --- ·--- --- ·- 16 33 22 3 l - 75 

Összesen: 392 l 922 l 1.397 l 483 l 147 l 7 l 3.348 

1) 1 községben ·nem volt. 2) 4 községben nem volt. 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



42* 

A dunántúli bortennelő vármegyék köz­
ségeiben tehát általában lényegesen na­
g_y~bb a borfogyasztási adó háztartási je!en­
tosege, mint az o11S.zág málS vidékein. Tehát 
a bortermelő vidékeken i8.IZl itt erősen ér­
vényesülő kedvezményes adókulcs követ­
keztében előálló bevételi "csökkenést a hat­
ványozottabb fogyasztás kellöképen ellen­
súlyozza. A borlogyasztá·si adónak az 1934. 
~vi kö~~gi költségvetésekben előirányzott 
ossze?'ebo_I ~- _ ors~_~g-- egy-egy községi 
lakosaJt"a atlag 8s-fiiier esi"E"YármegyenKim 
nézve ennek -az adagösszegnek alakulását 
a legmagasabb összeget Bács-Bodrog vár~ 
megyénél találjuk (1·82 P). azután Tolná-

ban (1·36 ·Pl) és Baranyáhan (1·32 P) ; a leg­
alacsonyabb ez az átlagösszeg t;zatniml:iin 
T28 fillérns·-AoauJOaí1(39 filler). · 

A. 164.098/1926. P. D. M. sz. pénzügymi-­
niszteri rendeletben megáll.,ított tételek 
sz~rint, ,beszedésre , k~rü~.ő jí.,!\go~ya~táSi 
ado c1men az 1934. ev1 kozseg1 K:oltsegve..; 

TeSekben előirányzott 1·3 millió pengő · a 
községi költségvetések- fedezeti végösz .. 
szegének 2·7%-a. Arra nézve, hogy ai 
államsegélyen kívül a költségvetése~ben 
előirányzott fedezetek végösszegéből köz­
'ségenkint mekkora rész esik, a húsfogyasz.;, 
tálsi adóra. az alább következő táblázat 
adatai tájékoztatnak: 

A községek száma ahol az 1934. évi községi költségveté~ben 
a busfogyasztási adó eimén előirányzott fedezet 

Vármegye 
az államsegélyen kivtil előirányzott fedezetek 

végösszegének 

nincs 
0-1 l 1-2 l 2- 3 l 3-5 l 5-10 110-nél nagyobb 

I. Dunántúl 
Baranya ___ ___ ..• ... ___ ___ ___ ... 
Fejér ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __ _ 
Győr, Moson és Pozsony ___ ___ ... 
Komárom és Esztergom ______ _____ _ 

~~~~~--- ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: 
Tolna ___ ... ___ __ ___ ___ ___ ___ .. . 

~ ::z·p~ém ::: :~: ::: ::: ::: --- ::: :·· 
Zal --a... --- --- --- --- --- --- --- --- ---

IL Alföld 
Bács-Bodrog ___ ...... ___________ _ 
Békés ... ... ___ ... ___ ___ ___ ___ ... 
Bihar ... ___ _ ___ ___ ___ _ __ 
Csanád, Arad és Torontál --- ---

~~j~~r~~- ::: ::: ::: ::: ::: ~~~ ~~~ ~~~ 
Jász-Nagykun-Szolnok _________ ... 
Past-Pilis-Solt-Kiskun 
Szabolcs és Ung ... ::: ::: ::: ::: ::: 
Szatmár, Ugocsa és Bereg ________ _ 

Ill. ~szak 
Abaúj-Torna ___ ___ ___ ___ ... ______ 
Borsod, Gömör és Kishont _________ 
Heves ___ ___ ... ___ ___ ___ ___ ___ .. 
Nógrád és Bont ___ ______________ : 
Zemplén . .. . ·- --· --· --- -- ~ --- --· 

Összesen: l 

151 
11 
11 
9 

85 
6 
7 

45 
39 

192 -

1 

2 
2 
1 

10 
12 
46 

43 
37 
11 
28 
9 

758 

l 

l 

74 
11 
23 
9 

60 
56 
44 

125 
54 
72 

6 
3 

17 
10 

4 
1 
7 

24 
34 
31 

41 
45 
39 
48 
15 

853 

E táblázat adataiból . kitűnik;, hogy a hús­
f~gy~ztásj adó a községek túlnyomó nagy 
reszeben a ki'sebb jelentőségű bevételi for­
rások közé tartozik, sőt a köZJSégeknek 
valamivel több mint 115-e az 1934. évi kört­
ségvetésben húsfogyasztási adó címén sem­
miféle fedezetet nem irányzott elő, mert 
erekben a községekben nem történik köz­
fogyasztá•sra vágás és e községek hússzük-

l 
l 

százaléka 

35 
21 
35 
10 
49 
24 
33 
54 
38 
54 

7 
10 
22 
!2 
3 
1 

16 
44 
37 
24 

21 
40 
30 
36 
18 

674 

l 

l 

19 
22 
14 
18 
47 
10 
15 
31 
19 
32 

5 
12 
13 
3 
5 
3 

11 
42 
17 
7 

12 
27 
15 

9 
7 

415 
l 
l 

22 
30 
8 

15 
47 
12 
15 
12 
18 
28 

7 
3 
4 

10 
4 
8 

12 
58 
25 

6 

15 
24 
14 
18 
15 

430 l 

9 
6 

11 
5 

17 
5 
2 

12 
8 

16 

3 
4 

2 
1 

' 40 8 

6 
22 
4 

13 
11 

205 
l 
l 

l 
1 
1 
3 
1 
1 

1 

1 

-
2 

-
l 

13 

310 
102 
103 
67 

308 
114 
117 
279 
177 
394 

26 
28 
st• 
41 
17 
15 
47 

219 
133 
114 

138 
197 
113 
li'·3 ,. 
75 

l 3.348 

ségleteiket a legközelebbi vágóheUyel bíró: 
köiségböl szerzik be. Az utóbbi kategóriába! 
tartozó községek főképen a Dunántúl 
egyes vidékeiről, elsősorban Baranya, Zalai 
és Somogy vármegyéből kerülnek ki. 

Az 1923: XXXIII. t.-c. 3. §-a és az ennek 
végrehajtása tárgyában kiadott 121.100/1923~ 
P. ü. M. sz. pénzügynuni!szteri rendelet 
értelmében a községek a területükön fo.J 

gy,asztptt 5ör-_..§~ ég~~tt s.zes~esit&Q!f, és 
folyadekoK'ütá.n a penzügyminisifer álta1 
jjiegallaplfőtllnódon és e rendeletben meg­
szabott tételek szerint köiségi sör-, illetö­
leg szeszfogyasztási adopotlekof szedhet­
ílelc EZ'en a címen a magyarorszag1 koz-­
segék 1934. évi költségvetéseiben · mind-. 
össze 0·4 millió pengő fedezet irányozta­
tott elő. A 'szóbanlévö . adó csak nagyon el­
vétve jelent a községi háztartásra nézve 
nagyobb fontosságú bevételt. 

Az 1925: IX. t.-c. 18. §-ában, illetve a 
8.700/1923. M. E. sz. kormányrendeletben 
történt intézkedéssei az állam·i italmérési 
jövedékről szóló 1921. IV. t.-c. 2., 19. és 
20. §§-ai alapjálll kivetett ita:lmérési ·enge­
délyilletékekböl és s.zeSZies11al-forgaLmi il­
reféKeKboT"-valam1ntailaeZ"eftf:=.-C: 33 . . §-a 
afapjáíi-Eszabott megrövidített illetékek­
ből befolyó összegek- 1924 január hó 
I-főnizCa·'Kozsege'C.~(Válrost) illetik meg,, 
amelynek területén az illetékkel terhelt ki-
meresi, kismértékben vagy nagybanvaló 
elárúsítáSii vagy szeszesitalközvetíté'si üz'­
Jet telephelye van. Ezt az illetéket a 
péllZ'Ügyi hatóságok az 5.200/1926. P. M. sz. 
pénzügyminiszteri rendeletben. megállapí­
tott tételek szerint szabják ki és a köz~ 
ségek mint ré'szükre áltengedett jövedelmet 
szedik be. A szóbanlévö i:lleték címén az . 
1934. évi községi 'költségvetésekben ösSze­
sen 0·9 millió pengő fedezet volt . elő­
irányozva, mely . ös'szeg az. 1934. évi' köz­
ségi költségvetések fedezeti végösszegének 
1·8%-a. 
· Az eddig tárgyalt közsZJoJgáJltatások 
eredetileg mind aZ! államháztartás bevétel.i 
forráJSai voltak és késöbb engedtettek · át 

43* 

szes községeinek 1934. évi költségvetései­
ben e tételekből sz(lnnazó bevételként 1·2 
millió pengő irányoztatot t elő, • vagyis az 
1934. évi összes községi bevételi előiráilY­
zatok végösszegének 2·5°/o-a. Az 1934. évre 
az ország egész területén összeállítoU 3.348 
községi költségvetésből 2.869 költségve­
tésben tehát az. - össze's költségvetések 
85·7°/o'-ában egyáltalában· nincs az adó­
kezelés fejezeténél forgalmi adórészese­
dés előirányozva és mindössze 91 köz­
ségi költség\"eté'sben éri el a forgalmi 
adórészesedés címén előirányzott ö·sszeg 
az · államsegély ·nélkül előirányzott összes 
fedezeteknek áz 5%-át. Csak ·néhány vár­
megyében és pedig leginkább Pe'st-Pilis­
Solt-Kiskun és Komárom vármegyében 
vannak érdemlegesebb számban olyan 
községek, amelyeknek költségvetéseiben 
v.alamennyire figyelemreméltó összeggel 
van felvéve a forg.a:lmi adórészesedésből 
származó fedezet. 

<l. községeknek, illetőleg városoknak. Az 
államkincstár álta:l a községek részére 
~tengedett közsZJollgáltatálsok lvategóriájába 
tartozik még a _ forgalmi adórészesedés. 
A községek ilyen teímészetű bevételhet 
a~ , 1921 :XXXIX. t.-c. hatályb.a lépte 
óta jutnak és pedig jelenleg a 4.800-
1931 M. E. sz. kormányrendelet 10. §-ában 
foglalt a2'!cm rendelkezéshez képest, hogy a 
Pénzügyminiszter a 3%:-os adókulcs mel­
lett befolyó általános forga:lmi adónak 1/4-ed 
rész~t_g_kőZ1S~geknelL.1Y].rosöKnJ® . olyan· 
~ódon ~_:gg_edhetj~~t. __ hogy az átengedhetö 
asszeg 173-ad részének a községek (városok) 
között történő szétosztása - késöbb meg­
állapítandó módomtok mellett - központi 
szamláról történik. 

Az 1930. év kezdete óta elmélyüLten je­
lentkező gazdasági válság hatáslaként a 
községeknek az 'államkinc'stár: által átenge­
dett közszolgáltatásból származó bevéte'leii 
rendkívül erősen visszaestek. Az 1930. év­
ben még kereken 31 millió pengő , bevételt 
irányoztak eQö a magyarországi községek 
e közs21odgáltatások címén. Ugyanennek a 
bevételnek az összege az 1934, évi költség­
vetések szerint 16·9 millió pengő, a: csök­
kenés tehát az 1930. év óta 14·1 millió 
pengő, vagyis 45·5°/o'. A százalékos alapon 
kivetett kereseti adó elöirányzatáJnál jelen-· 
tékeny visszaesést okoz:ott a ker eseti vi­
szonyok általános romlása, míg az alkalma­
zottak kereseti adója tetemesen hanyatlOltt 
főképen amiatt, hogy a gazdasági alkal­
mazottak terményilletményeinek értéke. 
csökkent és így rendkívül 'leszállott azok­
nak a gazdasági cselédekiiek a száma. akik 
a szóbanlévö adónem :Szempontjából figye­
lembe jövó évi 960 pengos létmirumumon 
felüli jövedelmet élveznek. A borfogyasz­
tási adó bevételét az adókulcs 50°/o-os le­
szállítása zsugorította nagymértékben ösz...: 
sze, míg a forgalmi adórészesedésnél a· 
fázisrendszer bevezetése folytán estek el a' 
köiségek számottevő bevételi tételektőL 

A községi háztartás további bevételi for­
rása aZJ adóbehajtasi illeték. amely a 100.000 
-1929. P. O. M. sz. peniugyrmniszteri ren­
deLet szerint z:á:logolás foganatosítasa ese­
ién 3%-o's -kulccsal. árverés megtarrt:ása. ·n-' 
Jetve megkísérlése esetén pedig további 
5 %-o's kulccsal vethető ki és használható fel 
a kőzségek által és pedig a 60011927. P . M. 
sz. pénzügyminiszteri rendelet értelmében á 

· A községi költségvetések II. (adókeze­
lés) fejezeténél a pénzügyminiszter áital. a 
községeknek átengedett forgalmi adórésze­
~edésböl azok · ,a tételek · kerülnek elöilrány­
Xá'sra, amelyeknek szétosztását nem köz-: 
P,onti . szamláról eszközlÍk. Az OII'Szág ÖSZ-

, végrehajtáisi eljárás során 'felhasznált ösz­
sze's nyOmtatványok árának, a végrehajtók 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



44* 

a telek- és földbirtokparcellázások; az ősz-;; 
szes 1934. évi költségvetési fedezetekből . ; 
nem számítva az államsegélyt - az ingag 
lanátruházási illetékre a legnagyobb há; 
nyad, nevezetesen 21·3%, Rákoscsaba köz.,; 
ségnél jut és ez a hányad Fonyód községnél 
is meghaladja .a 20, további 17 községnél 
pedig~ 10%-ot. 

díjainak, a raktárbéreknek, továbbá a szállí­
tási és árverési költségeknek a fedezésére. 
Az, adóbehaHási Hleték bevétele címén az 
1934. évi költségvetésekben az ország ösz­
szes községei 0·9 millió P'-t irányoztak elő, 
ezz~I szemben a költségvetés IL (adókeze­
lés) ·fejezetéri előirányzott végrehajtási, adó­
összeírási és különféle adókezelési dologi 
kiadások végösszege 0·6 millió P . Az adóbe-
hajtási illletékből származó bevétel tehát lát- A közadók kezelésére vonatkozó törvé;; 

nyes rendelkezések hivatalos összeáJ1lítása 
szólag országosan valamivel több, mint (60011927 B. M. sz. pénzügyminiszteri: rénde4 
60%-kal megha1adja azokat ;a községi ki- let) és az ennek végrehajtása tárgyában ki~ 
adásokat, amelyeknek fedezésére e bevéte- adott utasítás (60.00011927 sz. pénzügymi~.' 
lek a vonatkozó kormáinyrendelet értelmé· 
ben szQilgálnak. Az adóbehajtáshoz tartozó niszteri rendelet) 31. §-a, valamint a lOO.OOű 
dologi kiadások jelentékeny része azonban, - 1929 sz. pénzügyminiszteri rendelet 4. §-a 
mint például az intési, zálogQilási és árverési szerint az az adózó, aki esedékessé vált tar..: 
nyomtatványok költsége, az irodai szük- tozását a megállapított fizetési határidőig be 

nem fizeti, az utóbb említett rendeletsza~ 
ségleteknél van elöirányozva. Ezt figyelem- kaszban megállapított mértékű (6. illetve 
be véve körülbelül az a helyzet, hogy a ki-
adások kimerítik a szóbanlevő bevételt. Ez l2%-os) késedelmi kamatot köteles fizetni; 
az arány természetesen vármegyénkint na- A községek et illető kÖzszolgáltatások 
gyon különbözö; liajduban és Bácsbodrog- után felmerülő késedelmi kamatOik a községi 
ban az adóbehajtási illeték bevételei több háztartás bevételei és a községi költségveté-. 
mint négyszeresét teszik az előbb említett sekben a Il. (adókezelés) fejezet alatt ira~ 
kiadásoknak és csupán Zemplénben alacs·o... nyoztatnak elő. A késedelmi kamatokból 
nyabbak némileg e bevételek a szóbanlevö eredő bevétel címén az 1934. évi községl 
kiadásnáL költségvetés ekben együttesen 1·1 millió Pl 

Az 1920 :XXXIV. tc.' 115. §-a felhatalmazza tehát az összes bevételeknek 2·2%-a irányoz .. 
a belügyminisztert, hogy a pénzügyminisz- tatott elő. Egyes községekben a jelentékeny 
terrel egyetértöleg engedélyt adhasson a adóhátta:lékok nagyon megnövelik a kése..: 
törvényhatósági jogga1 felruházott és a ren- delmi kamatok bevételi elöirányzatát; az 
dezett tanácsú városoknak az állami ingat- orszá.g- 85 községében a bevételeknek 10 
lanvagyonátruházási illetéken felül KITIOn száz~lékot. meghaladó r~s~e . esik a ké~~ 
városi ingatlanvagyóniilfüliazrusr-nn~télcs:ze:· d~lm1 kamatokra, ezek __ ko~ ott l? ?lyan ko~l 
<fé'Séfe.""F<miaffilinaza.'sraa:·-e-z·-a<törv'éfiYs·z·a:- seg van, amelyeknek koltsegveteseben a ke'"' 
kasz a belügyminiszternek arra is, hogy ezt sedelrr:i k_am':~.o~ címén ~lő.~rányz?tt öss~eg­
a jogot a pénzügyminiszterrel egyetértöleg a be':eteh, ~lmranyzat vegasszegenek b---­
a nagyközségeknek megadhassa. Az idézett 19%-at elen. 
törvén~_ U? .. é~ 117. §§-ai szer_int a .v~r~s~. il- A költségvetések Il. (adókezelés) fejez·et~; 
!~tve koz~eg1 ~~~atlanvagyona!ru~azas~ I.lle- alatt a fentebb vázolt rovatoknál elöirány.::) 
. ek ,a bel.~gyrrumszter és 31 penzugymimsz- z ott összegeken felül má'r csak egészen lé~ 
~~r altal JO';,áh~g.rott szabalyrendelet alap- nyegtelen összeg - az egész országban 
Jan, sze~h~to l 5 ~o-os kulcsot me!' nel? ,h~- mindössze 48.485 P · - van felvéve. 
lado mertekben es annak engedelyezeseuel 
az 50.500/1930. B. M. sz. belügyminiszteri 
körrendelet szerint a községnek a költség­
vetések alapján meg.állapítható vagyoni hely­
zete vétetik főképen tekintetbe. A magyar­
országi községek 1934. évi költségvetései 
szerint az ország 1.083 nagyközsége közül 
csak 274 község, tehát a nagyközségeknek 
kereken 1/4 része, irányoz elő ingatlanátru­
házási illeték címén bevételt. Különösen 
igénybe veszik ezt a bevételi forrást a 'bé­
kés- és pestpilissoltkiskunvármegyei nagy­
községek: ezeknek a nagyközségeknek 67·8 
illetve 59·0%-a szed ingatlanátruházási ille­
téket. Jelentékenyebb szerepe van a községi 
háztartásban ennek az illetéknek azokban a 
nagyközségekben. ahol nagyobb mértéküek 

A tűzrendészeti kiadások és bevételek. 

A községek tűzrendészeti kiadásainak ala, 
kulása szempontjából alapvető jelentöségüe~ 
a tűzrendéiSzetre vonatkozó országos ren~ 
delkezések;, amelyeknek következtében ~ 
tűzrendészet már hosszú idő óta községi fel1 
adat. Ezt mondja ki az 1886 :XXII. t.-c., val~1 
mint az 53.88811888 B. M. sz. belügyminisz~ 
te ri körrendelet, amely arra is kötelezi .· -~ 
község eket, hogy a helyi tűzrendészet célj á~ 
ból szabályrendeleteket alkossanak. Ezt ·~ 
rendelkezést · megismétli az1 1927: V. t.-c. 4ftl 
§-ának ·(2) bekezdése és a tűzrendészet o'FJ 

szágos S!ZiabályozásáJra nézve ezidőszerint 
érvényben levő 230.000/1925. B. M. sz. bel­
ügymiiJJiszteri körrendelet, amely egyúttal 
abban a tekintetben is intézkedik, hogy 
a községeknek milyen és mennyi tűz­
oltászert kell · beszerezni és karban­
-tartani, miképen kell a tűzoltóságot 
megszer vezni, annak felszereléséről gon­
doskodni. E rendelet 22. §-a a vár­
megyei tűzrendészeti fe1ügyelöi intézményt 
megszervezve a tűzrendészeti felügyelök fel­
adatává teszi, hogy ,az egyes községekben a 
tűzoltóságokat azoknak felszerelését, jókar­
banlétét, megfelelő elhelyezését szakszerűerr 
felülvizsgá lják és ellenőrizzék, s e célból fél­
évenkint legalább egyszer minden községbe 
kiszálljanak. 
Főképen az említett rendelkezések alapján 

alakulnak ki a községi költségvetésben a tűz­
rendészeti :szükségletek, amelyeknek 1934. 
évi végösszege 1·1 millió P, a kéményseprési 
díjak nélkül, amely utóbbi szükségletekröl 
.alább külön lesz szó. Ebből a:z~ összegből 0·3 
millió P a személyi, 0·8 millió P a dologi ki­
adás. A tűzrendészet személyi kiadásai címén 
a községi költségvetésekben a tűzoltók (tisz­
tek, parancsnokok, SJzertálrosoM, /mk:ltorveze­
tök, toronyőrök, illetve tűzjelzők és legény­
ség) fizetése, tiszteletdíjai, jelenléti, szaigálati 
díjaim , jutalmazására, továbbá a fizetett 
tűzoltók ruházatára szolgáló összegek irá­
nYJOiztatnak elő. A LSzemélyi járandóságok 
előbb említett összegének nagyságából már 
látható, hogy a köZ!ségekben a tűzoltói fel­
adatot jelentékeny részben fizetést vagy ér­
demleges díjazást nem élvező személyzet 
látja el. Az egész országban az 1934. évre 
vonatkozólag összeállított 3.348 községi költ­
ségvetés között 1.868 volt aZJ olyan költség­
vetés, ahol tűzrendészeti személyi kiadások 
egyáltalán nem irányoztattak elő, mert az 
önkéntes tüzoltótestületek látják el a tűz­
rendészeti teendöket díjtalanul és a tűzoltók 
csak ruhát és egyéni felszerelést kapnak a 
községtőL Ez a körülmény az előbb említett 
tényezökön kívül részben annak i:s tulajdo­
nítható, hogy némely községben az érdekelt­
ségek is fenntartanak tűzoltóscigot ; főképen 
ezzel magyarázható, hogy Komárom várme­
gye 67 községi költségvetése közül mindösz- , 
sze 5 költségvetésben van felvéve tűZI:endé­
szeti személyi kiadás. 

A községf költségvetésekben külön rovat 
alatt ir:á'!lyoztatnak elő a tűzoltószerek be­
szerzésével és fenntartásával. valamint a tűz­
pltók egyéni (ruhaeaton kívüli) felszerelésé­
yel felmerülő szükségletek. Az ily címen az 
l934. évre előirányzott összeg 0·6 millió P!. 
J:gy másik külön rovat alatt kerülnek elö­
il'ányzásra a különbözö máJS tűzrendészeti 
dologi kiadások, így a tűzijelzőtelefon fenn-

45* 

tartásával, a tűzoltók kiképzésével, biztosí­
tásával, a tűzoltó szövetségi díjak lerovásá­
va.l, a toronyvilágítással, a tűzrendészeti fel­
ügyelő kiszállásaival és a tűzoltási fuvarok­
kai felmerülő költségek. Ez utóbbi rovat alatt 
az összes községi költségvetésekben 0·2 mil­
lió P irányoztatott elő. Mindezek a kiadások, 
amint az előbb idézett rendelkezések tartal­
mából kitünik, a tűzrendészeti szempontokat 
kielégítöen szolgálják. A községi háztartás 
és vagyonkezelés felügyelő hatáságai a tűz­
rendészeti érdekek nagy fontosságát a lehe;.. 
töség szerint állandóan szem előtt tartják, 
figyelembe véve azonban tazokat a rendkí­
vüli súlyos gazdasági visZ<olllyokat, amelye­
lyeket a gazdasági válság előidézett, a 95.439 
-1931. B. M. sz. belügyminiszteri körrende­
let felhívja az alispánokat, hassanak oda, 
hogy a községek nagyobb összegű tűzoltó­
fel,s,zerelések beszerzésére egyelőre ne 
kényszeríttessenek. 

A községi költségelőirányzatok Ill. (tűz­
rendészet) fejeze tének szükségleti oldalán 
ir.áJnyoztatnak elő a kéményseprési díjakra 
fordított kiadás ok. Tűzrendészeti érdekekoöl 

. a kéményseprés kielégítő lebonyolításáról a 
községi hatóságoknak kell gondoskodniok, 
amelyek az ezzel felmerülő költségeket az 
érdekeJtségre hárítjáJk át. A kéményseprési 
költségek alakulása tekintetében figyelmet 
érdemel a 78.000/1923. K. M. sz. kereskede­
lémügyi miniszteri rendelet 132. §-a, amely 
kimondjaJ. hogy a rendszeresen használt ké­
ményeket hawmkint legalább e.gYISzer, azo­
kat a kéményeket pedig, amelyek alatt al 
napnak nagy részén és gyakran éjjel is tÜZel­
nek, a szüktséghez mérten gyakrabban tisztí­
tani kell ; az orosz rendszerű (henger) kémé­
nyeket évenkint l~alább egyszer ki kell 
égetni. Az itt megMlapított kötelezettség alól 
a tanyai (kültelki) kéményekre · nézve a 
118.97911929 K. M. sz. kereskedelemügyi mi­
niszrt:eri rendelet az utak járhatatlanságána 
és a nagy táv01lságra való tekintettel felmen­
tést ad. 

Az, 1934. évi községi költségveté'sek statisz­
tikai végeredménye kéményseprési kiadások 
címén 3·0 millió P-t mut<lit ki; a községekben 
együttesen felmerülő tényleges kéménysep­
rési költség ennél az összegnél valamivel 
nagyobb, .annálfogva, hogy a veszprém- és 
csongrádvármegyei községek egyrésze a ké­
ményseprési kiadásokat nem veszi fel a költ­
ségvetésbe. A községeknek 3·0 millió P szó­
banlévö egész kiadását véve alapul, egy-egy 
községi lakóházra átlag 2·65 P évi kémény­
seprési költség jut. lia váJrmegyénkint is 
megvizsgáljuk ennek az átlagösszegnek az; 
alakulását, a legmagasabb összeget, 3·15 P -t 
Zemplén vármegyénél, a legkisebbet, 2·06 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



46* 

P-t, Jász-Nagykun-Szolnok vármegyénél 
találj uk. 
. A költségelőirányzatok III. (tűztrendészet) 

fejezete alatt előirányzott bevételek két ro­
vatnál jelentkeznek érdemlegesebb összeggel 
és pedig l. a kéményseprési díjaknak, 2. a 
kéményseprési díjak illetékének rovatánáL 
A kéményseprési díjak címén előirányzott 
bevétel 3·0 millió P, tehát kikerekített ösz­
szegben teljesen megegyezik a kéménysep­
rési díjak címén felvett kiadássaL Az 
1922:XII. t.-c. 64. §-a szerint a kémény­
seprésért fizetendő díjakat kis- és nagy­
községekben ugyanúgy kell előírni és be­
szedni, mint a községi adókat; a kereskede­
lemügyi miniszter a kéményseprési díjak 
megállapítására nézve az illető érdekkép­
viseletek meghallgatása után általános irány­
elveket szabhat meg és a wabályrendelet­
ben megá!llapított díjakat indokolt esetek­
ben megváltoztathatja. Az 1934. évre fenn­
álló érvénnyel a kéményseprési dijak álta­
lános kereteit a 20.30011933. K. M. sz. ke­
reskedelemügyi miniszteri rendelet állapítja 
meg.*) A községek a kéményseprési díj aka! 
a kéménytulajdonos-érdekeHségre vetik k_1 
az ezek kéményének seprésével mutatkozo 
költségekhez képest. Ez országos átlagban a 
kémény-, illetve háztulajdonosérdekeHségre 
kivetett 1934. évi házadóhoz viszonyítva 
20·4%-os tehertöbbletet jelent. Vármegyén­
)\:int nézve ennek az arányszámnak az ala­
kulását, azt látjuk, hogy a legmagasabb 
aránYJL.és pedig r2·1 %'-os a swba:nlévo te-

·-iierTöbbiet.Szabo cs ·vármegyében, azutan 
IráCS-Hoarogoanés Szatmárban, alfol .31·1, 
illetve 31·0%'-os, -afegala..csonyábö Komá­
romban---es-Vasoán, nevezetesen 16·0 és 
17·0%·-os. 

Az 1922: XII. t.-c. 64. §~a szerint a ké­
mény'seprésért beszedett díjakból a község 
5%-ot ,aJ tűzrendészet céljaira levonhat Az 
eképen mutatkozó községi bevétel a 
községi költségvetések III. (tűzrendészet) 
fejezetének fedezeti oldalán külön rovat 
alatt van előirányozva. Av 1934. évre az 
összes köz.ségek által e rovatorr előiránlyzott 
összeg 147.912 P, amely a kéményseprési 
díjak bevétele címén előirányzott összeg­
nek kereken tényle~ 5%-a. Ezzel a bevételi 

1tétellel tehát· a tűzoltói felszerelésekre fu.r­
~lított kiadásoknak nem egészen 1'4-e térül 
meg. 
A közegészségügyi és állategészségügyi 

kiadások és . bevételek. 
A községi költségvetések IV. (közegész­

ségügy és állategészségügy) fejezetének 
*) Azóta idevonatkozólag újabban intézkedik az 

1.000/1935 K. M. sz. kereskedelemügyi miniszteri ren­
delet 

szükségleti oldalán a személyi szükséglete~ 
rovatánál vegyesen közegészségügyi · és ál"l 
lategészségügyi vonatkozású tételek vannakj 
felvéve. A dologi szükségletek fontosabb ro~ 
vatai vagy tisztán közegészségügyi, va~ 
tisztán állategészségügyi természetű szük.i 
ségletek összegeit foglalják magukban~ 
azonban egyes kisebb jelentőségű dolog! 
szükségleti rovatok alatt szintén részbeq 
közegészségügyi, részben állategészség~ 
ügyi tételek vannak előiráJnyozva. Ezért '-* 
tisztán közegészségügyi vonatkozású szük~ 
ségletek összege a költségvetési adato~ 
alapján csak hozzávetőleges pontossággal 
mutatható ki; az 1934. évi költségvetése~ 
szerint ez az összeg kereken 2·9 millió B,t 
vagyis a szükségletek országos végössze:. 
gének 3·9%-a. 

A községekre háruló közegészségügyi feli 
adatokkal járó személyi kiadások so:rábaí,l 
a legjelentékenyebb _U~~~-~L.§_?ülész.gő~ 
járandóságainak összege. l\i I908:XXXVfit, 
t.-c. 27. §-a minden községet kötelez arra_j 
hogy szakképzett bábát tartson. Ugyanel1~ 
nek a törvénycikknek a 30. §-a kirnondial 
hogy a községi bába évi járandóságát a vári 
megyei törvényhatóság kisgyűlésének jóvá~ 
hagyásával a közséigi képviseWtestület á~~ 
lapítja meg. E törvényszakasz, illetve az ~~ 
módosító 1928: II. t.-c. l. §-a és az 1.414119281 
N. M. M. sz. népjóléti és munkaügyi minisZi! 
teri rendelet megszabja a községi bába j~~ 
randóságainak legkisebb mértékét, amel~ 
500-nál kisebb lélekszámú községben 150 B __ •_-~ 
500-1.000 közti lélekszámú községbe,~ 
300 P, 1.000-1.500 közti lélekszámú közi 
ségben 450 P, 1.500 lakosnál népeseb~ 
községben 600 P, -nél kevesebb nem lehe~ 
Az 1934. ev1 községi költségvetések_'í'j 
ben közegészségügyi célokra előirányzO,~ 
1·7 millió P személyi kiadásból 1·4 millió ' 
a községi szülésznők járandós~_gaira el~ 
irányzott összeg. Ha ezt az osszeget 1 
1934. évben a magyarországi köZ~Ségekb~~ 
történt születések számához viszonyítjú~ 
megállapíthatjuk, hogy egy-egy szülés_ ut:[~ 
országos átlagban keréK~n 9 _p __ [fi~iásB~ 
-{észésüliiél('""a-kozsége.Kbén 'működő szülés_ .. · .. ·~ 
··notc··"Ez~a;z átlagösszeg- néhány vármegy~ 
ben jóval magasabb, Ba~anyában péld~~ 
megközelíti a 22 P-t, mert ebben a vánn~l 
gyében az l éves kort elért csecsemők ut~ 
a szülésznők külön jutalomban is részespll 
nek, Hajdu vármegyében pedig a legalaé~~ 
nyabb. ker:eken 5 P. ·---~·r 

A közegészségügyi és állategészségü/ 
sz~mély~. kiadá,so~ 1934. ~v.i, 1·7 mi.llió-P B: 
szagos osszegeboi 0·2 mllho p; es1k a h~~ 
vizsgálók, O·l millió P pedig más közegé§1tl 
ségügyi és állategészségügyi tevékenys~~~­
végző személyek, gyepmester, halottkéuu 

fertőtlenítő, vágóhídi alkalmazottak, te­
íJíéfóőr, stb. fárandosaga1ra. :Arror,liogy az m felsororr szolgálatok általánosabban elő­
forduló nemeinek ellátásával járó költségek­
ről mily alapon kell a községeknek gondos­
kodniok, az illető szalgálatokkal kapcsola­
tos dologi kiadások tételeinek ismertetése 
során fogunk általában megemlékezni. Kü­
lön megemlítjük azonban itt, hogy a köz­
egészségügy rendezéséről szóló 1876 :XIV. 
t.-c. 110. §-ának végrehajtása tárgyában ki­
adott 31.025/1876. sz. belügyminiszteri ren­
delet minden községnek kötelességévé teszi, 
hogy kellő számú halottkémmel él legyen 
látva. Az 1908:XXIXVIII. t.-c. 9. §-ának 4. 
pontja a halottkémlést a székhelyén és a 
pusztákon a községi ( kör-) . orvos _ kötelessé­
gévé teszi;"a:KCezérC a·"l3lfJ477I934. B. M. 
sz. rendelet értelmében a község pénztárába 
befolyó halottkémtési díjak teljes összegét, 
mint mellékjárandóságot felveheti. 

Ott, ahol orvos-halottkém nincs, a halott­
kémlést v,izsgázott halottkém végzi. Ezek­
nek díjazasat községi szabályrendeletek ál­
lapítják meg, s az ezek által végzett tevé­
kenységért nem szegény hozzátartozóktól 
az 1908:XXXVIU. t.-c. 9. §. 4. po:otia értel­
mében a vármegye ·közigazgatási bizottsága 
alta! meg~llapított díjak szedhetők. Az Igy 
mutatkozó bevétel a községi költségveté­
sekben a IV. (közegész.ségügy és állategész­
ségügy) fejezet "megtérítések" című rovata 
á.latt irányoztatik elő. Ez alatt a rovat alatt 
az 1934. évre a riiágyarországi községek 
költségvetéseikben 129.606 P-t vettek elő­
irányzásba, mely összegnek a túlnyomó 
része halottkémi díj. Ezzel szemben a ha­
lottkémek díjazására a szükségleti oldalon 
34.096 P volt felvéve, mert a fentebb már 
idézett 134.14711934. B. M. sz. rendelet élet-· 
belépéséig- a halottkémlést a községi (kör-) 
orvosok külön díjazás nélkül végezték, s a 
befolyó díjak a község egészségügyi célokat 
$rolgáló bevételét képezték 

Azok között a közegészségügyi feladatok 
között, amelyeknek ellátásáról Magyaror­
szágon a községeknek kell gondoskodni, az 
1908 :XXXVIII. t.-c. l. §-ának c) pontja sze­
rint helyet foglal a község belterületének 
közelében lévő belvizek, mocsarak~ennx­
vizek levezetése, az egészseges1vóvíz biz­
fOsfiása, a lföuüta1t""~méaeiicék víztartók 
éS:v1iv-e-iétéke'k ____ fe~fartáS<~~-ést-tisztántar-
Iasá:-·-c···-felaaa:r···-enátásáiioz~· ·a:···k'özséinek 
rzlao szerint az állam is segédkezet nyujt; 
a~ 1933/34. költségvetési évre a Belügymi­
nisztérium költségvetésében 108.768 P véte­
tk __ eft fel _ főleg mélyfúrássai létesítendő köz­
>utak költségeinek a fedezésére, emellett a 
Q~lügyminiszter az állam tulájdonát képező 

47* 

2 drb fúrófelszerelést esetenkint részben 
való költségmegtérítés mellett a községek­
nek rendelkezésére bocsájtja. Az 1934: évi 
községi költségelőirányzatokban a fentemlí­
tett célokra 0·3 millió P irányoztatott elő, 
ezenkívül jégverem fenntartására 0·1 rnillió 
P vétetett fel. Ebből a két összegből és az 
előbb ,említett állami támogatásból nyilván­
valóan csak nagyon szerényerr elégíthetök 
ki a községek lakosságának a szeunyvizek 
levezetésével és az egészéges ivóvíz, vala­
mint az egés~ségi szempontból gyakran fon­
tos jég biztosításával összefüggő közegész­
ségugyi- eraeke[rlogy .az említett érdekek 
előmozdítása terén, különösen a szennyvi­
zek, mocsarak levezetése tekintetében bizo­
nyos vidékek mennyire elmaradott helyzet­
ben vannak, az kitűnik abból, hogy az 1934. 
évi köZJSégi költségvetések között 1.397 
olyan költségvetés van, melyben a szóban­
lévő célokra egyáltalán nem történt elő­
irányzás. 

A 6.000/1931. M. E. sz. kormányrendelet 
15. §-a értelmében a községek (városok) 
saját területükön kötelesek a m. kir. népjó­
léti és munkaügyi miniszter által a nyilvá­
pos betegápolási és gyermekgondozási pót­
adó terhére a vármegyének engedélyezett 
hozzájárulás felhasználásával a ragályos és 
hevenyfertőző betegségek ellen való-vécre:-

1fezes"Költségeit - fieleértve a kórfiázöa­
SZá.lfífas és fertőtlenítés, valamint az elkillö­
nítés költségeit - továbbá az ilyen beteg:. 
ségek terjedésének meggáttását szolgáló ál::. 
landó intézmények · (fertőtlenítő intézetek) 
létesítésének és. fenntartásának költségeit 
viselni. A járványkórházak fenntartásainak 
és felszerelesemek kÖltségei a községi költ­
ségvetésekben külön rovat alatt irányoztat­
nak elő ; ezen a címen az 1934. évi költség:. 
vetésekben összesen 0·1 millió P , tehát 
aránylag kisebb jelentőségű összeg van fel­
véve. Külön rovat alatt irányoztatnak elő a 
községi költségvetések IV. (közegészségügy 
és állategészségügy) fejezeténél a fertőt­
lenítő szerekre és himlőoltó nyirokra, tehái 
a ragályos és hevenyfertőző betegségek el­
leni hatósági védekezésnél szükséges gyógy~ 
szerekre fordítandó kiadások; az összes 

· községeknél ily címen az 1934. évre 0·2 mil­
lió P irányoztatott elő. A mondottak értel­
mében a községeknek a járványok elleni vé­
dekezéssel kapcsolatos kiadásai általában 
nem jelentékenyek; az országnak egy köz.;; 
ségi költségvetésében sem találjuk ezt a 
szükségletet oly nagy összeggel felvéve, 
amely a községi háztartásra nézve. számot­
tevőbb megterhelést jelenténe. Megjegy­
zendő, hogy a fertőző- és népbetegségek 
elleni védekezés feladatát az állam is táma.:. 
gatja az állami költségvetésben erre a célra 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



48* 

felvett, a községek hasonló természetű ki- Sokszor érdemleges kiadásokat jelente,. 
adásaihoz közelálló összeggel. nek a községek háztartásában az állategésii 

A közegészségügy terén a magyarországi ségügyi és az állattenyésztési, ületve az áM 
köz~.égek további pénzbeli megterhelést je- lattenyésztéssei kapcsolatos közegészsé~ 
lento Je!adatkört látn~k el aZI)~!lJ::a- és _c;:~.~-:-~ ügyi érdekek gondozását szolgáló kiadáso~ 
csernavedelemre nyuJtott anyagi eszközök- .Ezeknek a kiadásoknak · a sorában vezeM 
kel. A 135.84Öf1917. B. M. sz. belügyminisz- helyet foglalnak el az: apaállatok beszerzéJ 
teri rendelet az anya- és csecsemővédelem sével és eltartásával járó költsegek. .N2 
érdekeit megfelelöen szolgáló védőnői kar 1894:XII. t.-c. 25. §-a szerint a törvényhat<F 
képzésével az Országos Stefánia· Szövetséget ságoknak meg kell határozni, hogy terüléli 
bízta meg és ugyanez:en rendelet az anya- és tükön az egyes állatnemeknél {ló] 
csecsemővédelmet állami feladatnak nyil- szarvasmarha, juh és dis.znó) az egyes vid~~ 
vánította. A 151.31711924. IV. N. M. M. sz. keken hány anyaállathoz sze,rzendö be eg~ 
népjóléti és munkaügyi miniszteri rendelet apaállat. Kimondja ez1 a törvényszakasz az~ 
mindamellett arra való tekintettel, hogy az is, hogy a közös használatra szolgáló apaá~ 
állam súlyos gazdasági viszonyai közepette latok megszerzéséröl, elhelyezéséről és tar_. 
ezeket a költségeket nem tudja fedezni, az t~áról .. a község, illetve . a birtokassági t~1 
egyes törvényhatóságokat olyan szabály- na cs koteles gondoskodm; az ezzel felme~ 
rendelet megalkotására kötelezi, amelynek rülö költségeket a községek költségveté 
értelmében a városok és községek az Or- seikben a többi kiadástól elkülönítve tartoz 
szágos Stefánia Szövetség védőintézetei ré- nak az előbb idézett törvény 10. §-a szerhi 
szére szolgáló helyiségeket, valamint azok megállapítani,. de ezeket a 76.200/1921. :fil 
fűtésének, takarításának és telefonjának M. sz. földmívelésügyi miniszteri rendel~l 
költségét biztosítani és a védönök illetmé- értelmében az: érdekelt anyaállattulajdondJ 
nyeit egészben vagy részben vMlalni tar- s<;>któl. beszeden~ö fedeztetési. d}j~~ból és '~~ 
toznak. E rendelet alapján úgyszólván min- ktseleJte.~et! apaálla!o~ eladási .. arából, es~~ 
den köz)sétg költségvetésében jelentkeznek leg a kozseg kezeleseben levo birtokossam 
az anya- és csecsemővédelemmel járó ki- közlegelő jövedelméből kell fedezni, végill 
adások, amelyekre az 1934. évi községi költ- a netán még így fedezetlenül maradó költ~ 
ségvetésekben összesen 0·3 millió Pí volt ségek az anyaállattulajdonosokra vetendöRi! 
felvéve. ki. Az 1934. évre Magyarországon összeáÍ! 

A IV. (közegészsé~y és állategészség- lított 3.348 községi költségvetés között 2.0961 
ügy) fejezetnélkülilli rovat alatt irányozta{-' olyan költségvetés van, amelyekben fe 

Ii'a'K elő a községi költségvetésekben az ~~észállatok elt~,rtása címén szü~séglet .~e~ 
1927:XXI. t.-c. értelmében biztosítandó köz- tranyoztatott elo és fedezet smcs eloir?il 
ségi alkalmazottak biztosítási. illetve gyógy- nyozva a tenyészállatok fedeztetési díja·j·It\1\~ 
kezelési költségei. Az e címen előirányzott vagy a tenyészállatok eladása eimén, teh'á:~ 
0·4 millió pl kiadásból az említett törvény a községi költségvetéseknek csupán nem 
21. ~-ában ~oglalt rendelkezések alapján az sokkal , több, Il_!-int 113-ad részében szerep.!J 
alkalmazottak javadalmazásából történő le- az apaallattartassal kapcsolatos kiadás va.~.~·, 
vonással 0·1 millió P térül meg. bevétel. A többi községekben az 1894: XI 

A fentebb már említett halottkémlési di- t.-c. értelmében a közbirtokosság, vagy r , 

j akon és az 1927 :XXI. t.-c. 21. §-a értelmé- 1913:X. t.-c. alapjan afal{üft ~~~Jt~~si tál 
ben a községi alkalmazottaktól levont biz- §.!:!!& gondoskodik az apaállattartásróL :~ 
tosítási megtérítéserr kívül érdemlegesebb közs,égeknek ebbe az utóbbi kategóriájá' · · 
közegészségügyi természetű bevételei alig 265 olyan község tartozik, amelynek kölJ! 
vannak a magyarországi községelmek. Itt- ségvetésében az apaállattartással járó K11 
ott a temetői sírhelyek, a temetőkert, a ha- adások elöirányoztattak, de fedeztetési ·•' 
lottasház, néno!aruroo'K hoznaknrmTföVe=' jakból származó bevételek nincsenek előír 
delmet. A temetöhrt és a temetői sírhelyek nyozva. Nyilvánvaló, hogy ezekben a.· kö. 
után főképen azért mutatkozik csak elvétve ségekben az adózó lakosság általánosa 
bevétel, mert a temetök a legtöbb község~ igénybe veszi anyaállatainak fedeztetése c~' 
ben a felekezetek gondozása alatt állanak. jából az apaállatokat, s a község a külön k~·.r~. 
Halottasház utáni'jövedelmet a költségveté- vetést erre való tekintettel mellözi, va ; 
sek. általában nem vehetnek elöirányzatba, azért nincs külön fedeztetési díj, mert ei!:'· 
miután a községekben rendszerint nincs be- IX. fejezeten az ingatlanok jövedel~'" . 
vezetve a kötelező ravatalozás. Olyan köz- ravatán elszámolt legeltetési díjakba v~ 
séget sem találhatunk, amely nagyobbsza- betudva, illetőleg ezzel együtt megáÜapít~~ 
bású fürdőt tartana saját kezelésében és így Összesen 987 köZlSégi költségvetésben t · ·: 
fürdödíjak címén tekintélyesebb fedezetet lunk tehát egyrészről apaállattartási s 
irányozhatna elő. ségletet, másrésZ'ről külön kivetett fe ' 

49* 

t.etési díjat, esetleg .,.-- a "különfélék" vágóhídi szolgák járandóságai · 28.293 p 
noyat al~ttb· -,tazl apa~lla;tok kiselejtezéséböl bikaápolók járandóságai . • . 16.118 " 
szarmazo eve e ctmen történt elöirányzást. 
.ezek köz:ött 252 költségvetésben az . .. A bikaápolók járandóságainak kis jelen-
előbb említett bevételi előirányzat nem éri t?s~gu. té~ei'e az előbb tárgyalt apaállattar­
el az apaállattartás címén felvett költségek !ast ktadasok keretébe tartozik. Ezeknek 
összegeinek 50%-át. Ilyképen az ország e~ a_ gyepmesteri járandóságoknak kivéte­
összes községei által tenyészállatok eltar- level atoobitersörolt tétel a vágóhidi é's 
tására az 1934. évre előirányzott 1·6 millió húsvizsgálati tevékenységgel :van kapc'so-
P-ből 0·8 millió Pi, tehát az utóbb említett latban. · 
összegnek a; fele térül meg fedeztetési dí- .. Á:f- 1928 :XIX. t.-c. 22 .. §-a alapján a bel-. 
jakban, körülbelül további 114 része pedig a fold~ .f~gyasztásra szánt állatok vizsgáJlata 
fentebb említett legelődíjakban. Az apaál- a .. k~zsege~ (városok) feladata és a hatóság 
Jatok kiselejtezéséböl származó bevételek ~ozerdek?ol ,a .külföldi fogyasztásra szánt 
előirányzására a közsegi költségvetésekben · ~~atok VIzsgalatát is a: községek (vár:osok) 
nincs külön rovat, ezek a költségvetések k.otelességévé teheti. E törvényszakasz sze­
IV. fejezetének fedezeti részében a "külön- n.nt azokban az esetekben, amelyekben a 
félék" című rovaton néhány más kisebb té- v~~sgálat a község (vár:O'S) feladata , annak 
tellel együtt vannak beállítva. Az e rovat- koltségei a köz:séget (várost), ·egyéb esetek~ 
nál felvett tételek országos összege 0·2 mil- b~n pedig a feleket terhelik. Ugyanez a tör­
Hó P, amely túlnyomó részben az apaálla- v~ny~zakasz azt is elr.endeii, hogy a hús-. 
tok kiselejtezéséböl származó bevétel elő- v~zsgalart:ot állatorvosoknak, vagy er·re a 
irányz~tának te~}ntendö. Nem lehet a költ- celra. kik~pzett hús\jf~~álóla;Iak kell vé­
ségvetesek alélip~an pontosan megállapítani gez~. , -1- ht~atkozott torveny 23. §-a szerint 
azokat a legelőbevételeket sem, amelyeket a ~o~seg~~--.k.9J~lesek közváigóhidat létesí­
a törvény szerint az apaállattartás költsé- J~nL .•. ~~_J~_nntl!.r.!.anL abban az esetben, ha a 
geinek a fedezésére . kell felhasználni, mert belso kozfogyasztá.s céljából levágott szar­
a ,~e!_9díjbevé!,.elek a költségvetések IX. vasmarhák, bivalyok, juhok és kecskék után 
feJezeten az egyéb ingatlanjövedelmekkel a megengedett legmagasabb mértékben 
égyütt vannak elöirányozva. Kétségtelen szedhető vágóhídi díjakból várb;ató jövede­
azonban, hogy a fedemetési .díjak címén elő- ~~m a k?zváJgó?í~ létesítésére szükséges 
irányzott bevételnek a szóban lévő legelök osszeg torleszteses fedezés.ér.e,, nemkü:lön~ 
jövedelme, tovább4_az apaállatok kiselejte- ben,a _közvá~ó~íd fenntartására és üzemben­
zése címén előit~nyzott bevétellel felemelt t~r.tas~~a ~legsegesnek mutatkoiZik. Az em­
összege országos átlagban bár nem l eljesen . ht~tt torveny 29. §-a értelmében a községek 
de túlnyomó' részben fedezi a tenyészállatok (varos,ok),, a közvágóhíd . és közvágóhely 
éitartása címén elöirányrott kiadást. haszt_:Ialataert, valamint a húsvizsgálatért 

A község~kríek az állategészségügyi cé- szabályrendeletileg megállapított díjat szed­
~okat szolgáló személyi kiadásaiban a leg- . hetn~k, ~e!y~ek. le~~agas.abb mértékét 
nagyobb . tétel a rendszeresitett állást be- a . !oldmtvelesugyt mimszter a . belügy­
föltő kömégi- és kirrállatorvosok járandó- . mtm~t~rrel egyetértésben állapítja meg. 
~~ga. EZI ~ járandóság azonban a községi ~ .. vg_g?lti9.L_é_s_luí~Y.izs~l~ti díj~, ez­
~oltségvetesekben az I. (igazgatás) fejezet 1dosze~.mt szedheto merteke tekmteteben 
Matt van elöirányozva, amelynek tárgyalá- a~ e!obb e~ített törvény vég:r:ehajtása 
sánál már az 1934. évi községi költségveté- t~rgy~bal! .. kta~ot! .100.0~0/1932. P. M. sz. 
s,~k idevonatkozó stafi.sztika:i eredményejre fol_dmn~·elesu?~I mm~szten rendelet hat~oz­
kiterjes~kedtünk, amikor is kimutattuk m~nya1 az 1ranyadok; erekhez a ha.ta:roz­
hogy a községí- és körállatorvosok rend~ m.any?kh~z képest a vágódíjakat a köz­
~~eres állandó illetményei 'az 1934. évi vaJgohid, Illetve a közvágóhely létesítésére 
október hó 1-i átlapot szerint 1.1 rnillió P-t 'fordított költségek kamatainak és töke­
tesznek ki az . ország összes község eiben. t~rl~s~tési. részletei~~k, , ":,alamint a k~z­
~zeken az illetményeken kívül má's állat- ~ag?.hid, ~~etye .a kozvagohely fenntartasi 
.~gészségügyi vonatkoz.ású személyi kiadásai · es ,w emkol!.seg,emek · .. fedezésére éve!lkint 
~ vannak a község.eknek. Ezeknek említésre valaban szukseges osszegeknek éli figye­
lllél!ó tételei a:t 1934. évi költségvetések lem~vételével, ~utatko~ó k~adás mérté~e 
~!~hsztikai összesítése alaipján országos s~enl!t, a ~~sytzs~álatt dfJa~at , a _ hús-
osszefoglalá'sban .a következők: v1zs~alat}al Jaro tenyleges ktadasok ősz-
nu·.. • ' ' . . szeget lenyegesen meg nem haladó ösz-

SVlZSgala~er.t, f1zet7t! díjak 180.371 P szegben, egyuttal mind a két díjat a leg-
fe?mesten. Jarandosagok • • 50.446 " utóbbi 3 'évi vágóstatisztika átlagos adatai 
.agohidi tisztvi'selök járandóságai . 3.064 " szerint évenkint levágásra kerülq állatok 

4 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



50* 

összes hússúlyának egybew.e;tésével és az 
egyes állatiéleségek után átlagos hússúlyuk­
kal arányban kell megállapítani. A 100.000-
1932. F. M. sz. földmivelésügyi mini'szteri 
rendelet 85. §-ának (7) bekezdése szerirut a 
húsvizsgálati~ díjak megáL1apítálsánál alapul 
szolgáló húsvizsgálati kiadások gyanánt a 
községi é's körál\latorvosok, vagy orvosok 
járandóságai olyan hányadban vehetők szá­
mításba, amilyen hányadát teszik ezeknek 
húsvizsgálati tennivalói egyéb hivatalos 
tennivalóiknak. Iiogy a községi és körállat­
orvosok rendszeres állandó illetményeinek 
fentebb kimutatott összegéből a húsvizs­
gálati teendőknek az összes teendőkhöz 
való aránya szerint milyen összeget kell 
szlámításba venni, azt itt megfelelő adatok 
hiányában nem lehet kimutatni. Ezeleen 
az illetményeken kívül, amint láttuk, hús­
vizsgálati díjak és vágóhídi személyzet 
járandósága eimén az ország összes köz­
ségei még 0·2 millió pengőt irányoz­
tak elő .az 1934. évi költségvetéseikben, 
mely összegből kereken 6/1-ed rész húsvizs­
gálatért aZJ állatorvosi é's orvosi rendszeres 
állandó illetményeken fe.Wl előirányzott ki­
adás. Előirányoztatott továbbá összesen 0·1 
millió pengő vágóhídi költségek címén. A 
húsvizsgálat és vágóhídi díjakból eredő be­
vétel címén ugyanrezekben a kölltségveté­
sekben összesen 1·0 millió pengő van előirá­
nyozva. Ezekből az adatokból nyilvánva,ló­
nak látszik, hogy a vágóhidak létesíté'sével, 
fenntartásával és a húsvizsgálattal járó ki­
adásokat a vágóhídi és húsviisgálati díjak 
feltétlenül fedezik, sőt esetle~ némileg meg 
is haladják 

Az 1928:XIX. t.-c. 32. §-a és e törvény 
végrehajtása tárgyában kiadott 100.000/1932. 
F. M. sz. rendelet 103. §-a értelmében min­
den közsé~ tatrtozik, ha máskép nem. kisa­
játítás útján, alkalmas dögtérről gondos­
kodni. Ebben a törvényBen megállapított 
kötelezettségböJ folyólag felmerülő kiadá­
sokra községeink az 1934. évi költségveté­
sekben együttesen 0·1 millió pengőt irá­
nyoztak elő. Az 1928:XIX. t.-c. végrehajtása 
tárgyában kiadott 100.000/1932. sz. föld­
mivelésügyi miniszteri rendelet 104. §-a a 
gyepmester.i telepek felállítása iránt intéz­
kedvén~ kimondja, hogy a földmivelésügyi 
miniszter azokat a községeket, amelyek 
területén az évenkint tartott állatok szárrna 
a 15.000 darabot meghaladja, gyepmesteri 
telep létesítésére kötelezheti. E köteíezeff-' 
ségből folyólag egyes köiségekben gyep­
mesteri 'személyi kiadások merülnek fel, 
amelyeknek országos összege azonban csu­
pán 50.446 pengő. Ennek körülbelül -11s-a a 
nagy állatállománnyal biró békésvármegyei 
községekre esik. 

A tanügyi és testnevelési, közmüvelödési és 
egyházi kiadások és: bevételek. 

A köz'ségek háztartására gyakran igen sú­
lyos teherként nehezednek a tanügyi kiadá­
sok. Az 1868:XXXVIII. t.-c. 15., 23., 26., 35. 
és 44. §§-aiban, valamint az 1886:XXII t.-c. 
21. §-ának l) pontjában, nemkülönben az 
1868 :XXXVIII. t.-c. 34. §-ának végrehajtá­
sára nézve intézkedő 20.311/1876. IX. 2. Vr 
K. M. sz. vallás- és közoktatásü.gyi minisz-· 
teri rendeletben foglaJt rendelkezések sze­
rint a községek tartc.znak a szükséges néP-: 
isk·<)llákat (elemi és felsőbb népiskolákat) fel..: 
állítani és fenntartani, ha az állam, hitfele­
kezetek, társulatok vagy mások az elemi 
népoktatást a fennálló törvénye·s rendelke­
zéseknek megfelelően nem látják el, vagy 
ha a törvény kellékeinek megfelelő taninté~ 
zettel biró egyházak hívein kívül a köiség­
ben más hitfelekezethez tartozó legalább 30 
tanköteles gyermek is van, akiknek szjilőt 
a fennálló felekezeti iskolát használni neni 
akarják, vagy ha a felekezeti iskolák köiös 
községi iskolákká akarnak alakulni. Az 
1868 :XXXVIII. t.-c. 25. §-a szerint azokr.á 
a már f.ennálló hitfelekezeti iskolákra nézve', 
amelyek a törvény életbeléptéig a község 
vagyonából és jövedelmeiből tartattak fenn; 
szabadságában áll az illető községnek ai 
·eddigi gyakorlatot továbbra is ,fenntartani: 
Abban az esetben, amidőn a népi'skolák lé.,;; 
tesitésére és fenntartására nézve a közsé-: 
gekre háruló kötelezettségnek előbb meg~ 
je:lölt esetei nem · forognak fenn, a község~ 
nek érdeke lehet, hogy másoknál (államnáV. 
hitfelekezetnél, érdekeltség-eknél) a népisj 
kolák léte'sítése és fenntartása tekintetében 
felmerülő terhekhez hozzájáruljon, mert 
amennyiben a nevezettek a oszóbanlévő fel1, 
adatot nem látják el, annyiban e fela;dat eli 
látása a községre hárul. Oondoskodniok kell 
továbbá az 1868 : XXXVIII. t.-c. 59. §-a ·é'§ 
az 1927 :XII. t.-c. 10. §-a szerint azoknak i 
községeknek, amelyeknek legalább 5.000 la~ 
kosuk van, felsőbb népiskolák, vagy h'· 
anyagi erejük ·engedi. polgári iskolák létesj, 
téséről és fenntartásáról, ezek számára 
szüksé~ esetén új épület emeléséről. :Ez 'it 
kötelezettség és az ezzel járó költség ted 
mészete'sen szintén csak annyiban terheli ·:a 
köz:ségeket, amennyiben a szóbanlévő iskó~ 
lákat nem létesítik és nem ta'ftiák fenn 'il 
törvényben megállapított mértékben és . kel~ 
lékek szerint az állam, a hitfelekezetek vagy 
mások. 

Az 1868: XXXVIII. t.-c. 48. §-ában fo~ 
lalt rendelkezések alapjátll az elemi né~~ 
kolai oktatás két tanfolyamra és Qedi~ a~h~ 
évi~ tartó mindennapi és a hamom évre t~.·­
k_dö ismétfölSköi~r Q!ffilf~.9~~ ~z~ 

utóbbi oktatás a 60.764/1896. V. K. M. sz. és 
66.56911902. V. K. M. sz. vall~ és közoktatás­
ügyi miniszteri rendelettel a legtöbb köz­
ségben gazdasági ismétlőiskolai oktatássá 
szerveztetett át. :Egyúttal a 66.56911902. V. K. 
M. sz. vallás- és közoktatásügyi miniszteri 
rendelet kötelezi a községeket arra. hogy 
amennyiben területükön állami iskola mü­
ködik és 20 ismétlő tanköteles van, 
gazdasági irányú továbbképző (ismétlő) 
népisKolát állitSanak és tartsanak fenn 
az állami iskola mellett. A fentebb idé­
zett rendelkezések által alJ elemi népiskolák 
létesítése és fenntartása tekintetében a köz­
ségekre nézve meghatározott kötelezett'sé­
gek az ismétlő népiskolákra is vonatkoznak 
A 96.21111931. B. M. sz. belügyminiszteri 
rendelet azonban az államháztartásnak és 
az önkormányzati közületeknek súlyos hely­
zetére .való tekintettel úgy intézkedett, hogy 
gazdasági irányú továbbiképző (ismétlő) 
népiskola csakis azon községekben (váro­
sokban) . szervezendő vagy· tartandó fenn, 
amely községekben ( váro'sokban) a mind­
két nembeli ismétlő tankötelesek szá­
ma legaJább 40 és csak ilyen is­
métlő tanköteles létszám esetén kell 
az állami iskola mellett gazdasálgi tovább­
képző iskolát a községeknek fennta:rtani. 
Az 5.311/1925. V. K. M. sz. vallás- és köz­
oktatásügyi miniszteri rendelet a gazdasági 
tavábbképző · (ismétlő) iskolák gazdaSági 
tanítói részére fizetendő óradíjak összegét 
megszabja és a községeket kötelezi arra, 
hogy ezeket az óradíjákat úgy a községi, · 
mint az állami elemi iskolákkal kapcsolatos 
gazdasági irányú továbbképző iskoláknál 
.:viseljék és féléves előleges részletekben az 
iskola pénztárába befizes'sék. 

Az 1922 :. XII. t:-c, 112. §-a szerint rninden 
község, amelyben a törvény szerint a ta­
noneiskola látogatására köteles iparos- (ke­
reskedő-) tanoncok száma a-40-et eléri, a ta­
~oncok oktatásáról . tanonciskola felállítása 
aHai köteles gondoskodni és pedig az ipa­
ros- és lrereskedőtanonook elkülönített ok­
tatásáról abban az e'setben, hru ezeknek a 
száma külön-külön eléri a 40-et. A 765-
1-6/1929. VII. b. V. K. M. sz. vallás- és 
közoktatásügyi miniszteri rendelet megál­
lapítja az állami iparo'stanonciskolák ta­
nitói részére fizetendő óradíjakat, iHetve 
ezeknek az iskoláknak az igazgatói részére 
fizetendő tiszteletdjjakat és e rendelet sze­
rint a községek legalább ezeket az óradíja­
ka~ Hletve tiszteletdijakat kötelesek az ál­
taluk fenntartott iparostanonciskolák tan­
erői résiére kiszolgáltatni. 

További tanügyi terhet ró a községekre 
a 97.00011926~ V. K. M. sz. vallás- és közok­
tatásügyi miniszteri rendelet. amely ideig-

st• 
lenesen a ·községek feladatává teszi az ál­
lami iskolák dologi terheinek viselését. 
.Ezenkívül tanügyi kiadásokat kell fedez­
niök a községeknek az 1926 : VII. t.-c.-kel 
és az ennek végrehajtása tárgyában kiadott 
24.000/1926. V. K. M. sz. vallás- és közok­
tatásügyi minisztert rendelettel a mezőgaz­
~asági népessé~ érdekeit szolgáló népisko­
laknak a községek külterületén való létesi­
tése és fenntartása iránt tett intézkedések 
folytán, amelyek az ilyen iskolák létesíté­
sével és fenntartásával járó költségeket 
az érdekeltségre, de abban az esetben 
ha erre az érdekeltség egyáltalán nem' 
vagy csak részben képes. egészben vagy 
részben a községre.. mint az 1868:XXXVIII. 
t.-c. 23. §-ában megjelölt kötelezett fenntar­
tóra hárítja. 

A 95.000/1926. V. K. M. sz. vallás- és köZl­
oktatásügyi miniszteri rendelet szerint a 
községekre hárul az álta:luk fenntartott is­
kolák tanítóinak nyugdíjjárulékai címén az 
utóbb említett rendeletnek megfelelően fize­
tendő összeg beszolgálgáltatása. Az eképen 
be'szolgáltatandó összegből 10/1s-ad rész a 
köz'séget terheli, 3/1s-ad részt pedi.g az. ér­
dekelt tanerő a községnek megtérít A2 is­
koláztatási kötelezettség teljesitésének biz­
tosításáról szóló 1921 :XXX. t.-é. vég'rehaj­
tása tárgyában kibocsáHott 130.700/ 1922. 
V. K. M. ·sz. vallás- és közoktatásügyi mi­
niszteri rendelet 13. §-a értelmében a köz­
ségeknek kell gondoskodniok a tankötelese·k 
nyi~vántartásá1ra 'szolgáló törzskönyvek ve­
zetéséről és az ezzel járó kia:dásról. 

A tanügyi feladatok körével összefüggő 
további kötelezettség hárul a községekre az 
1891 :XV. t.-c. 15. §-ában, illetve az 1928:11. 
t.-c. l. §-ában foglalt a:ron rendelkezés sze­
rint, hogy tninden vármegyei székhelyül 
szolgáló és minden olyan község, amely­
nek úgy maga a község, mint a: 'föld­
adó, háza-dó, kereseti adó, társulati adó és; 
jövedelemadó fizetésére kötelezettek által 
fizetett állami egyenes adója együttesen 
az évi 35.000 P-t meghaladja, tartozik 
saját erejéből kisdedóvodá:t, illetőleg kis­
dedóvodákat állítani és a törvény :ren­
deletének rnegfelefően fenntartani, ha a 
községben óvoda nincs, vagy ha leg­
alább 40 olyan gyennek van. akik a 
meglévő kisdedóvodákban már et nem 
helyezhetők és állandó felügyeletben és 
gondozásban .nem részesüLnek. Az 1891 ~ 
XV. t.-c; 16. §-a szelint állandó gye·rmek­
menedékház fdálUtásáJrru és fenntartasara 
vannak kötelezve . azok a községek, ame­
lyekben az előbb említett adók együtt éven­
kint 24.000'--35.000 ·Jt.t tesznek és legalább 
40 állandó gondozásban nem-részesül@ gyer­
mek található, továbbá ideiglenes (nyári) 

4* 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



52* 

menedékház állítására köteleztettek azok a 
K'öiSe~geK,ih-ol legalább ugyancsak az előbb 
említett adók_ évi összege 24.000 P-nél ke­
vesebb és lega:lább 15 állandó gondozásban 
nem részesülö gyermek van. 

A mondottakból következőleg a tanügyi 
feladatok ellátásával járó költségek közsé­
genkint nagyon kölönbözök és a községek 
tekintélyes részénél nagyon jelentékenyek. 
A0 1934. évre jóváhagyott 3.348 köz­
ségi költségvetés közöt 1.022 olyan költ­
ségvetés van, amelyekben - nem szá­
mítva a gazdasági ismétlöiskolára, a 

ta-nkötelesek összeírási költségeire és 
az iskolánkívüli népnktatásra előirány­
zott, általában kisebb - jelentőségű téte:. 
!eket - semmiféle tanügyi természetű 
rendes kiadás nem irányoztatott elő. Hogy 
a többi 2.326 községi kö'ltségvetésben elő­
irányzott rendes tanügyi kiadás a:z állam­
segély nélkül és 50%-os pótadó kivetésével 
az 1934. évi költségvetések alapján mutat:. 
kozó bevételeknek milyen hányadárt emészt! 
fel, arranézve az alábbi táblázat adatai 
nyujtanak tájékoztatást: 

A községek száma, amelyekben a tantigyi és főkép tantigyi 
célokat szolgáló egyházközségi segély-kiadások aránya az 

]-o." 
"d.!:: ~ 

államsegély nélkül előirányzott fedezetek, továbbá. a köz· .~.c trl 

.to~ o;~ ségi pótadó 50°/o-os kivetésével mutatkozó bevétel egylittes 
Vármegye összegéhez viszonyítva ·~i~ 

I>Do<~t'4) 
:~~"4> ce 

l l l l l 50-nél 1--10 10-20 20'-30 30-40 40-50 =="'a-
több ~~~~ 

s z á z a l é k 
<~..toiiD -

ct> 

I. Dunántúl 

Baranya --- ... --- --- --- --- --- --- --- 120 27 9 3 - 1 160 
Fejér ... ___ ... ... ...... --- --- --- --- 66 15 10 3 - - 94 
.Győr, Moson és Pozsony --- --- --- --- j! 7 27 23 7 - - l:! 4 

_ Komárom és Esztergom --- -·- --- --- 40 9 5 - - - 54 
Somogy ...•.. -~- __ ... --- --- ... ... 122 23 13 ll 8 2 179 
Sopron . .. ___ ... . ..... --- --- --- --- 84 44 14 2 - - 94 
Tolna --- ... --- --- --- --- --- --- --- --- 55 17 7 l 1 l 82 
Vas --- --- --- --- ... --- -- --- 41 22 25 22 ll 10 131 
V eszprém ... --- --- ---. __ .. --· --- --- --- 79 19 10 5 3 l 117 
Zala --- --- --- ... --- --- --- --- ... --- 67 72 50 28 18 25 260 

n. Alföld 
Bács-Bodrog ___ --- --- --- ... ... ... --- 7 14 2 - - - 23 
Békés ... ... . .. 18 7 2 27 

., 
--- --- --- --- --- --- --- - - -

Bihar --- --- --- --- --- --- --- --- 45 9 - - - - 54 i 
Csanád, Arad és Torontál ... --- --- --- 27 10 3 - - - 40 _., 
Csongrád ••• .. . . .. --- --- --- --- --- --- 5 10 l - l - 17 
Hajdu ... ... ... . .. --- --- --- --- --- 10 4 l - - - 15 
Jász-Nagykun-Szolnok --- --- --- . -- --- 22 15 8 -'- - - 45 ; 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun --- --- --- ll 4 oo · 25 ll 10 4 200 
Szabolcs és Ung... . .. :~~ ::: --- --- --- 70 31 14 3 2. - 120 

. Szatmár,· Ugocsa . és Bereg ... --- --- --- 26 32 10 3 - - 7~ •)' 

m. Észak . J 

Abaúj-Torna ••• 
~-- --- ... _ --- --- ... 69 10 - - - - 79 . '.'. 

Borsod, Gömör és KishonL. --- --- --- 79 14 8 4 l - 106: l ; 
Heves •.. -... - --- --- --- --- --- --- --- --- 10 34 33 18 

l 
\6 8 109 ··,.:·; 

Nógrád és Hont ••• --- --- --- --- --- --- 45 55 18 2 2 l 123 •. 
! ~ 

Zemplén --- --- --- --- --- --- --- --- --- 24 14 3 l - - 42 . ;,1 

Összesen ; l 1.222 l 570 l 294 l 124 6.8 53 2.326. •' )l 

E tábláJzat adatai elég világosan mutatják, 
hogy némely község tanügyi kiadásokkal 
egész háztartásának · kereteihez képest 
a'ránytalanul nagy médékben van megter­
helve; ·hiszen 53 községben a ·rendes tanügyi 
kiadások az . 50%-os pótadó mellett mutat­
kozó államsegély nélküli bevételeknek több 
mint a;, fel~t igénybe ;veszik és 534 község­
ben e kiadások az \_említett bevételeknek 
több mint 20%-át abszorbeálják. Igen sok 
községben jelentkeznek azonban még e .ki-

adások mellett az i-skolák építésével és na_;; 
gyobbmérvű renoválásával felmerülő rend~ 
kívüli tanügyi költségek és ez utóbbi költ~ 
'ségek sokszor: oly községekre nehezedne~ 
art;!elyek a rendes tanügyi kiadások~al ;~ 
erosen meg vannak terhelve. Igen gyakOfll 
az .aZJ .eset, amikor a kötségnek a felekezetv 
vagy más nem községi jellegű iskolák fen~~ 
tartasára kell jövedelmeinek igen· te~ft!~ 
télyes résziét áldoznia; 15 olyan község 
van· az országban, amelyekben az . ilyen:;:;fS'§ 

53* 

kolákra elöirányZiOtt rendes ki-adás az ál- millió P pedig az államot terheli. A köz­
Iamsegélynélküli fedezetek és az -50%-os ségeket terhelő 3·4 millió P-böl ·J·2 mrillió P 
pótadóból származó he-vételek együttes ösz- esik a, községi iskoláknál, 2·2 milió p pedig 
szegéből több mint 50%-ot vesz igénybe. a községek árltal fenntartott felekezeti jel-

A -községi költségvetésekben tanügyi ter- legű iskoláknál felmerülő járandóságokra. A 
mésretü kiadások előir-ányzására szolgáló községi iskolák tanítóinak járandó'ságából a 
ravatok gyakran ninosenek helyesen ki- községeket terhelő rész a•Z! előbb vázolt ada-" 
töltve és ezért ez a statisztikai munkálat a tokból láthatóan tehát kisebb, mint az a 
személyi é's dologi kiadásokat nem tudta rész, amelyet az áJllam. fedez. A 88.600-
pontosan szétválasztani. Nem volta'k így 1927. V. K. M. sz. vallás- és közoktatásügyi 
pontosan etválaszthél!tók az! egyháizközsé- miniszteri rendelet szerint ugyanis a nem 
geknek tanügyi és egyéb célokra adott segé- állami, tehát a: községi elemi iskolai tanítók­
lyek összeg,ei sem egymástól. Az említett nak helyi javadalma államsegéllyel egészít­
okokból az 1934. évi községi költségvetések tetik ki azon ö'sszeg erejéig, amely az 
statisztikai össze'sítése sre,rint felmerülő ugyanilyen szolgálati idővel bíró állami tan~ 
tanügyi vonatkozású rendes kiadások elő- erőket a 9.000/1927. M. E. sz. kormányren.:. 
irányzatának 6·7 mi1lió P országos összege delet, illetőleg az. itt megállapított illet­
csak a következő ré'szletek szerint mutat- ményeket osökkentö 5.00011931. M. E., 
ható. ki: 7.00011931. M . .E., 3.00011932. M. E. és 
1. iskolai ·személyi és dologi 1.400/1933. M. E. sz. kormányrendeletek és 

kiadások (az egyházközségi azJ ezeket végrehajtó miniszteri rendeletek 
segély alakjában mutatkozó 'értelmében fizetés címén megHleti. A helyi 
kiadá'sok nélkül) . . . . 5,459.699 P javadalom megállapítása tekintetében az ér-

2. hozzájárulás tanítói nyugdíj- vényben levő jogszabályok intézkedéseket 
hoz . . . . . . . . . 514.024 P nem tartalmaznak, csupán a 122.00011922. 

3. hozzájárulás gazdasági is- V. K. M. 'sz. vallás- és közoktatásügyi mi:-
métlői'skolához . . . . . 342.259 P niszteri rendelet 3. §-ának a-z az: intézke-

4. tankötelesek összeírási költ- dé'se gyakorol erre bizonyos befolyást, 
'ségei . . . . . . . . . 58.566 P amely kimondja, hogy elemi iskolai tanítói 

5. hozzájárulás iskolánkívüli állás részére: államsegély csakis abban .az 
népoktatás kőltségeihez . . 364.171 P esetben utalványozható, ha az iskolafenn-
A fenti ré'szösszegek végeredlnényekép- tartó a: tanítónak természetbeni lakáson 

pen mutatkoz:ó 6.7 millió P-n kívül túl- vagy lakpénzen felül helyi (a községi ház­
nyomórészt . tanliigyi . természetű rendes tartás által fedezett) forrásokból az elemi 
szükségleti _ előir'ányzat még a községi költ- iskolai rendes tanító mindenkori kezdő illet­
ségvetések VI. (közművelödés és egyház) 'fe- ményeinek legalább is 10%-át biztosítja. 
jezetének szükségleti oldalán egyhávköz- A tanítói l1JYUgdíjhoz való hozzájárulas 
ségi segély címen előirányzott 0·9 millió Pl, címén, amint fentebb láttuk, az ország ősz­
úgy h01gy a kötségek ·összes 1934. évre elő- szes községei az 1934. évre 0·5 millió P-t 
irányzott rendes tanügyi kiadásai 7% millió i'rányoztak elő. A községi költségvetések­
pen~őt valamivel meghaladó öss.zegre tehe- ben bevételként irányoztatik elő a tanítói 
tök. / nyugdÍjaikta fizetendő_ járuléknak az a 

Amint említettük, a községit költ'ségveté- 3/ts-ad része, amelyet, amint említettük, a 
sekben a tanügyi kiadások személyi és do- vonatkozó 'és fentebb már emlitett korm:ány­
logi tételek szerint nincsenek kellőképen rendelet értelmében a községek á tanítók­
szétválasztva. Nagyjából" a személyi kiadá- kal megtéríttethetnek. Ez az előirányzat a 
sok mértékéről .mégis tájékoztatást tudunk községi · költségvetések V. ( tanügy és test­
nyujtani a M. kir. B elügymintsztéritim szám- - nevelés) fejezetének -tedezéti i. oldalán· a 
vevösé~e részéről a köz,ségek által fenn tar- "különfélék" címü rovaton :van :felvéye . .En­
tott iskolák tan'személyzetének létszámára nél a -rovatnál az 1934. évf: költségvetések­
és illetményeire nézve rendelkezésünkré ben 0·2 millió pengő · · iráliypitátott ' elő ; 
bocsátott kimutatás alapján. E kimutatás ennek az összegnek túlnyorrió :t.é~zét a szó­
szerint a közsé'gi és a község ek _által fenn- banlévő költségmegtérítés :. ;l~sif.'" Elő van 
tartott felekezeti Jellegű · iskolák fanitómaR irányozva az 1934. évi köis~gif·:·költségve­es . segédtaníf~f9'34-. november. . 1."j . . tésekben külön rovat -alatt á ··köZJségek által 
áll ;:t pot sZJerinti összes létszáma 2;908, ebből fenntartott ·polgári"'- és i:Pa.í-ostanonciskolák 
956 esik a községi iskolák. 1.952 pedBC-a _után engedélyezett - állainsegély összege: 
községek által fenntartott felekezeti jellegíí ennél a rovatnál egyes ' községek átfutó 
iskolák tanítóira .és .segédtanítóira. E tanítói tételként felveszik . .a községek által fenn­
lét~zánt évi járandóságéli 7·3 millió P. amely tartott iskolák tanítóinak fizeté'skiegészí­
öss~egből 3·4 millió- P a községeke t, -3·9 tésére az áJllam által a 88.6001-1927. V. K. M. 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



54* 

sz. vallás- e's közoktatásügyi miniszteri ren­
delet értelmében kiutalásra kerülő állam­
segély összegét. Ezen a eimen az 1934. évi 
községi költségelőirányzatok országos ösz­
szesítése 0·2 rniJlió pengőt mutat ki. A tan­
kötelesek nyilvántartására :Swlgáló törzs­
könyVek vezetésével járó költségeket a fen­
tebb idevonatkozólaJ:! már megemlített kor­
mányrendeletnél fogva a községeknek kell 
viselniök. Az ilyképen felmerülő kiadások, 
melyek a községi költségvetésekben külön 
rovat alatt vannak eiőirányozv:a, többnyire 
csak dologi természetűek, (nyomtatványok, 
fuvarok), mert a 130.70011922. V. K. M. sz. 
vallás- és körokt<l!tásügyi miniszteri rende­
let 13. §-a értelmében a törzskönyvet a kör­
(községi) jegyző hivatalból külön díjazás 
nélkül vezeti. Az 1934. évi költségvetési elő­
irányz<l!t, amely a kömégeknek a tanköte­
lesek összeírása körüli feladata következté­
ben jelentkezik, nem mondható számottevő­
·nek, mert országos összegben csak 58.566 
pengő, amiből valamivel több mint 1/s 
rész a pest-pilis-solt-kiskunvármegyei köz­
ségek költségvetéseiben van felvéve. Annak 
dacára, hogy a fentebb már idézett kor-, 
mányintézkedés alapján a községeknek a 
gazdasági ismétlő iskolák és a gazdasági 
irányú továbbké-pzőiskolák fentartása te­
kitentében fennforgó kötelezettsége ér­
<iemlegesen tnérsékeltetett, a fenntartás 

címlén mutatkozó teher. még mindig elég 
figyelemre méltó, amennyiben az ország 
összes községeinek 1934. évi költségve­
téseiben erre a hozzájárulásra 0·3 millió P 
vétetett fel. Körülbelül egyenlő ezzel a 
teherrel az iskolánkivüli n~oktatás költ,:; 
ségeihez -vafo-líoZzájáJrul ból folyólag 
mutatkozó megterhelés. Annak következté­
ben, hogy a vallás- és közokta:tásügyi mi­
niszter a 123.50011922. és a: 132.243/1922. sz. 
rendeletekkel az islrolánkívüli népoktatás 
kérdését előtérbe á1lította és az i.skofánkívülj· 
népművelési bizottságokat törvényhatósá­
gonkint megszervezte, a községek felettes 
vármegyei hatóságaik útján etős ösztönzést 
kaptak arra, hogy az iskolálnkívüli népokta­
tással járó kiadásokat állítsák be költség­
vetéseikbe. A legtöbb községben a pótadó:­
alapoknak 1/2-3% közötti összege van ilyen 
kiadásként előirányozva. Az iskolánkivüli 
népművelést oszolgáló községi kiadásoknak 
túlnyomó része népművelő előadások díjá­
zására fordíttatik. AlJ iskolálnkívüli népmű­
velés feladatkörében felmerülő kiadásokat 
főképen a községek viselik, kisebb részten 
fedezik ezeket a: kiadásokat az erre a célra 
létesitett alapítványok és végül ezeknek fe..: 
dezete az állami költségvetésben a nevezett 
kiadások címén felvett összeg, amely az 
1933134. koltségvetési évben 67.750 P volt 

AZ 1934. ÉVI KÖZSÉ61 KÖLTSÉGVETÉSEKBEN TAN06Y_I KIADÁSOKRA . 
ELŐIRÁNYZOTT ÖSSZEG A KIADÁSI ELŐIRÁNYZAT VÉGÖSSZEGÉHEZ VtSZO.NYÍTVA 

V ÁRMEGYÉNKINT. 

Kisdedóvodák fenntartására az 1934. évi 
községi költségvetések statisztikai összesí­
tése szerint a magyarországi községek 
együttesen 0·5 millió P-t vettek előirány­
zatba. liogy ebből mennyi a személyi ki­
adás, arra nézve tájéko-ztatást nyujt a M. 
kir. Belügyminisztérium 'S.zámvevősége ál­
tal az 1934. évi: nOJVember 1-i áBapotnak 
megfelelőerr a községi óvónők és segédóvó­
nők 1934. évi járandóságaira vonatkozólag 
összeállított kimutatás, amely ,s.zerint ezek­
nek a járandóságoknak az összege 0·7 millió 
A, sebből 0·4 millió P-t a község ek fedeznek, 
o·3 millió P-t pedig az állam fiZJet. A köz­
ségek álta·l fedezett 0·4 millió P csaknem 
egészen a községi óvodák óvónőinek és se­
gédóvónőinek a járandóságaira es.ik, a köz­
ségek által fenntartott felekezeti óvodák 
óvónőiT11ek és segédóvónőinek a járandósá­
ga,ira eső rész összege jelentéktelennek 
mondható. 

A községeknek tantigyi természetű be­
vételei az ugyanilyen természetű kiadások· 
hoz képest általában szerény összegre rúg­
nak, miután az 1908:XLVI. t.-c. értelmében 
a tarnítás úgy az állami, mint a községi és 
hitfelekezeti elemi népiskolákban teljesen 
ingyenes. Mégis érdemlegesnek mündható 
tantigyi bevétel kerülhet a községi költség­
vetésekben előirányzásra a polgári- és ipa­
rostanonciskolák fenntartása utáni állam­
segély, valamint a tanítói nyugdíjjárulé­
kokra a községek által fizetett összegek 
után az 'érdekelt tanítók részéről való meg­
térítés eimén. Ezeknek a bevételektrek az 
alakulásáról már fentebb megemlékeztünk. 
Országos viszonylatban kis jelentőségű, de 
egyes községeknél esetleJ:! komolyabb té­
telt jelentő . tantigyi természetű bevétel ke­
rül előirányzásra a községi költségvetések­
ben polgári vagy középiskolai tandíj címén, 
amennyiben egyes községek ilyen taninté­
zeteket tartanak fenn. E tandíjbevétet ei­
mén összesen 42.338 f(t irálnyoznak elő az 
1934. évi községi költségvetések. 

A községek háztartásában elég figyelem­
reméltó szükségleti tételt jelentenek a test­
nevelési · célokat szolgáló kiadáso1{."""Az 

1921 : LIII. t.-c. 5. §-a szerint a községek és 
vámsok kötelesek a testnevelést előmozdí­
tani megfelelő játszóterek létesítésével és 
fenntartá'Sával, valamint testnevelési cé­
lokra szükséges egyéb területek haszná­
latra való átengedésével, fürdök, uszodák 
létesítésével vagy támogatásávaL Az előbb 
említett törvény végrehajtása tárgyában ki­
adott 9.00011924. V. K. M. sz. vallás- és köz­
oktatásügyi miniszteri rendelet a községi 
előljáróság feladatává teszi a testgyakor­
lásra köteles ifjak nyilvántartását, a 

55* 

33.00011925. V. K. M. sz. vallás- és közokta­
tásügyi miniszteri rendelet 3. §-a alapján 
pedig a községi előljáróság feladata az 1925: 
III. t.-c. értelmében fizetendő és kellő idő­
ben be nem fizetett testnevelési járuléknak 
a közadók módjára soronkívul valo behaj­
tása. Az előbb említett törvények és kor­
mányrendeletek, nemkülönben a belügymi­
niszter több rendelkezése.. így például a 
91.027/1928. B. M. sz. és a 44.650/1930. B. 
M. sz. belügyminiszteri rendeletek hatályos 
intézkedéseket tartalmaznak abban a tekin­
'tetben, hogy a 9.000/1924. V. K. M. sz. val­
lás- és köZiolktatásügyi miniszteri rendelet 
szerint létesítendő közoségi testnevelési ala­
pok bevételei a közséirrnázlarlások hozzá­
Tárülásai útján biztosíttassanak és pedig le­
hetőleg olyképen, hú.gy az összes községi 
szüktSégletek 3%-ának megfelelő összeg, 
ahol pedig a háztartás-i helyzet elég ked­
vező, ezt esetleg még meghaladó össze.g is 
a községi költségvetésekben testnevelési 
célokra irányoztassék elő. Az 1934. évi köz­
ségi költségvetésekben 2·3 millió P kiadás 
van testnevelési célokra felvéve; ez az ösz­
sze g, amint a szükséglet·ek főcsopOil'tok sze­
rinti tagozódására vonatkozó tárj:!yalásnái 
megemlítettük, a szükségletek 3·1 %-a, s a 
községek nagy részében általánosan ez az 
arány állapítható meg. Ebben a szükségleti 
összegben sremélyi és dologi kiadások 
egyaránt bentfoglaltatnak A szükséglet e 
két főbb elemére vonatkozó adatok nem ál­
lanak rendelkezésre, a községi költségve­
tések összeállításánál általában követett 
irányelveket tekintetbe véve,, a 2·3 millió R 
egész szükségletnek körülbelül 60- 70%-a 
közötti összeg tekinthető személyi és a 
fennmaradó 30-40%-a közötti összeg do­
logi kiadásnak. 

A községek egyházi célokat szolgáló ki­
adásaibó1 a községi koltségvetésekben kü­
lön rovat alatt · irányoztatnak elő azok az 
egyházi és keg~úri szükségletek. amelyek­
nek állanaó szögáltatására (canonica visi­
tatio alapján) a község kötelezve van. Ilyen 
szükségletek: a templom- és épületfenntar­
tá'S és egyéb dologi egyházi szolgálmány~~· 
továbbá az egyházi javadalmasoknak a Ja­
ratidósága (például papi, kántori járandó­
ság, harangozói- földm~mka,, .?ep~~at~, 
széna borváltság). A szobanlevo· szukseg­
letek' miut?n azoknak nagy része régi ma­
gánj.~gi tennészetűnek tekinthető kötele­
zettségeken alapul és helyenkinti megá~la­
podásókból folyólag jött létre, közs~g.~nk.~n~: 
illetőleg vidékenkint nagyon , kulonbo_zo 
mértéküek. Ezért, amíg az orszag 13 var­
rnegyéjének községeiben ezek_ a ~erh~k 
átlagosan nem nagyobbak a kozség1 pot­
-adóalapok l %-ának megfelelő összegnél, 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



'56* 

addig Győr vármegyében 4·6, Bács-Bodrog 
vármegyében 3·8, Csongrád vármegyében 
5·8, Heves vármegyében 8·3, Nógrád vár­
megyében 4·0%-át tes:zik átlagosan a köz­
ségi pótadóalapok összegének. Az ország 
összes községei ilyen egyházi kiadásokra 
az 1934. évi költségvetéseikben 0•8 millió 
pengöt irányoztak elő, amely összeg 1·8%-a 
a községek országos pótadóalapjának 

_!:gyházközségi segélyre az összes. 1934. 
évi Községi költségvetésekben 0·9 miUió P 
van elöirányozvaJ. Amint már fentebb emlí­
tettük, ez az elöirányzati összeg túlnyomó 
részben iskolai célokat szolgál. 

Egyesületek támogatására az 1934. évi 
községi költségvetésekben 0·15 millió P van 
felvéve; ez az összeg a községek összes 
pótadóalapjainak 1·2%-a. Ha ezt az arány­
számot válrmegyénkint állapítjuk meg, nem 
találunk az országos aránytól túlnagy elté­

A közművelödési és egyházi vonatkozású 
községi bevételek, az itt átfutó tételként sze:.. 
replő párbért figyelmen kívül hagyva or­
szágos viszonylatban teljesen jelentéktele-' 
neknek mondhatók. Mindössze néhány száz 
pengő ilyen: bevételt találunk kölcsönkönyv­
tári v.agy egyéb könyvtári díj címén, né"" 
hány nagyobb községben pedig már ese­
tenkint érdemlegesebb ilyen bevétel kerül 
elöirányzásra a költségvetésekben a közsé.:. 
gek álta:l fenntartott mozgóképszínházak jö;.; 
vedelmeiből folyólag. Ilyen · jövedelmet az 
1934. évi költségvetésben 14 község irány;; 
zott elő, ezek között a legnagyobb tétel 
Csepel községnek 3.000 P összegű elöirány.:. 
zata. Atlag.asan egy-egy mozgóképszínházi 
bevételi előirányzatot felmutató község a 
szóbanlévö 1934. évre bevételként 765 P-t 
vett fel. 

rést. Az előbb említett O·S miHió P-ből a A szegényügyi és népjóléti kiadások és be-
legkülönfélébb hazafias és társadalmi célú vételek. 
egyesületeknek juttatnak a községek támo-
gatást, nagyrészt méltányolva azokat a A szegényügy és népjólét terén a községi 
szempontokat, amelyekre_ e tekinteJben a háztartásnak különféle törvényekben és 
községek figyeimét a kormány és a tör- kormányrendeletekben megszabott község( 
vényhatóság felhívta. Az. egyesületi támo- feladatokkal kell számolni. Szegényügyi vo:S 
gatásra előirányzott össze·g.ek között külö- natkozáosban főképen a 6.00011931. M. E. SZ·; 
n ösen sűrűn találkozunk a jegyzöi árvaházra törvényerejű kormányrendelet 17. §-ában 
szánt adományokkal, a faluszövetségi és' a előírt az a feladat veendő tekintetbe, amely 
g,azdasági egyesületi tagdíjak elöirányza- szerint a közsegély nélkül megélni nem 
taival. · tudó szegényeket az a község (város),., 

A közművelődési és egynázi vrOIIlatkozású amelynek területén azok a segélyezés szük.;; 
kiadásoknak eddig nem várolt tételei a köz- ségének beáLltak;or tartózkodnak, segé~ 
ségi költségvetésekben "különfélék" cím lyezni (ellátni) tartozik; a tartózkodási h elv 
alatt vannak elöirányozva. Az" itt országo- a segélyezett lakóhelyétől kiadásainak megJ, 
san előirányzott 0·4 millió P túlnyomó része térítését követelheti. ha ezeknek összege ,~ 
átfutó tétel a községi költségvetésekben. ne- ZO P-t meghaladja. Kimondja továbbá ez :~ 
vezetesen a párbér címén előirányzott be- rendeletszaJkasz, ho1gy a SiZegényellátáss~l 
vétellel kapcsolatosan felmerülő kiadás. A felmerülő szükségletek fedezetét a községi 
párbért ugyan nem kell a községeknek elő- (városi) költségvetésben elő kell irányozni~ 
irányozni, azonban egyes községek, igy Ugyancsak az előbb említett rendel~B 
pl. tömegesebben a báos~bodrogvármegyei 23. §-a szerint a község a szegénysegély~~ 
es a zemplénvármegyei községek ezt · a té- zés költségeit va,gy azoknak egy részé] 
telt költségvetésileg kezelik, amely esetben kellő indokok alapján a segélyezettőL vagM 
az ebből szánna,zó bevételek a költségveté- annak hozzátarto:zóitól (házastálfstól, sz.ülq~ 
sek VI. (közművelödés és egyház) fejeZ<eté- től, gyermektől) visszakövetelheti és aZ,l 
nek "különfélék" rovata~ alatt kerülnek ki- ilyen jogerősen megállapított követelés'ti 
mutatásra. E rovat országos összesítése 0·4 · közadók módjára kell behajtani. .<· 
millió P eredményt mutat. A költségvetések A 6.00011931. M. E. sz. kormányrendell '< 
VI. (közmüvelödés és egyház) fejezete alatt 15. §-a szerint a községek kötelese]" a irt~ 
a szükségleti oldalon a ,,különfélék" rovatá- kir. népjóléti és munkaügyi miniszte~ ált~Í 
nál irányoztatnak még elő a párbérerr kívül a nyilvános betegápolási és gyennekgond<l! 
a' népkönyvtár, moZ<góképszínbáz fe.nntar- zási pótadó terhére engedélyezett hoz~ 
tása folytan, a frontfíarcosolfSegelyezése::: járulás felhaszná·lásával a szegény beteg~E 
vel. a hősi emlékmű fenntartásával és bizo- részére a hélltósági orvos vagy a m. kii1 · 
nyos kegyeletes célokk3Jl összefüggő és ha- népjóléti és munk.aügyi minisztertöl e~ 
sonló kiadások. Mindezeknek a · kiadások- vonatkozólag- felhatalmazott magánür'Y<f~ 
nak az összege országos viszonylatban egé- által szabályszerűen rendelt gyógyszer#}~ 
szen szerény tételt'jelent a községi háztar- és a s:zükséges gyógyászéllti segédeszkőzöm 
tás általános kereteihez képest. költségeit fedezni. Ugyailennek a rende:rifl 

nek 16. §-a szerlnt a közkórházi ápolásban 
nem reszesulo szegerry betegekröl, gyógyít­
hatatlanokról, fííilyelü'UTsTK:etnémffiór,va: 
J{ol{ról és nyóm:ocekö'KrolamenriYifierí--inás­
ellatásban nem reszesilTlletnek, vagy nin­
csenek az állami gyermekmenhely gondo­
zásában, a lakóHelyet képező köZ<Ségnek 
kelJJ gondoskodni. 
""1\tíndezeknéT'a· rendelkezéseknél fogva a 
szegényügy terén a községekre háruló fel­
adatok meglehetösen :s-úlyos anyagi je1entő­
ségűeknek tekinthetök különösen akkor, ha 
figyelembe vesszük, hogy a jelenlegi nehéz 
gazdasági viszonyok kö:zött mennyire elter­
jedt -a : községekben a szegénység. Mégis 
hatáwzott képet arról, hogy ID községek 
emqített feladata mekkora és a községi költ­
Ségvetésekben szegényügyi célldk'm elő­
irányozott összeg e feladat ellátására 
memyiben elegendő, csak akkor tudnánk 
alkotni, ha megbízható szegénykataszter 
áiGana rendelkezésünkre. Ilyen kataszter, 
sajnos, nem készült és így az ez:zel való 
egybevetés ·lehetőségének hiányában 'cs;a:k 
egészen nyersen mérlegelhetiük ezen a he­
lyen a községi kö'ltségvetések szükségleti 
oldalának szegényügyi tételeit. E tételek 
egyike az egyénF segélyezésből folyó~ag 
felmerüilö kiadásokat foglalja magában. E 
kiadási előirányzat országos összege 0·7 
mNlió P. Egy másik tétel a szegények kQll­
lektív ellátásávaL illetőleg segítésével és 
azoknak eltemetéséve'l járó kiadások elö­
irányzását mutatia~ .. amelynek orszá•gos 
eredménye az 1934. évre 0·8 millió P. A 
szegények gyógyszerellátásával felmerülő 
kiadások elöirányzáslfi:ra szohráló harmadik 
tételné• az; 1934. évi országos statisztikai 
összesítés 0·7 millió P-t mutat ki. Az utóbbi 
kiadás, amiTht a 6.00011931. M. E. sz. kor­
mányrendelet 15. ~-ára · fentebb történt hi­
vatkozás kapcsán említettük, részben meg­
térül a községek részére a nyilvárnos beteg­
ápolási és gyermekgondozási pótadó ter­
hére az i'lletékes miniszter által eng-edélye­
r-ett h'ozzájárulásból és pedig a 40011932. N. 
M. M. sz. népjólP-ti és munkaügyi minisz­
teri rendelet l. §-a szerint olyan módon, 
hogy az illetékes miniszter (belügyminisz­
ter) a fentem1ített pótadóból a rendelkezé­
sére álló összeg erejéig átalányt bocsájt a 
törv'ériynatóságok rendelkezésére, azután 
az alisoán a szegénv lakosság- számának 
ii'tiriyaban -megállá,pítja az egyes községek 
rendelikezésere -áQo .~.!ralm_!ny_§.~A~@t Ez 
az ei!átmány a közsegi Költségvetések VTI. 
{szegényügy és népjólét) fejezetének fede­
zeti oldalán · a .. meg-térítések" című rovatná1l 
irány,oztatik elő. Ennélt .a rovatnál az 19~4. 
~v re · 0;2 millió P volt ái összes · község-i 
költségvetésekben . 'felvéve. amely csaknem 

egészen az előbb említett ellátmányokból 
áll úgy, hogy a gyógyszerellátá!s .·1934. évi 
nettó előirányzata körülbelül o·s millió A 
lia az itt felsÓrolt tételekhez hozzáadjuk a 
kegydíjakra előirányzott 0·1 miHió Pl össze­
get és az egyéb szegényügyi és népjóléti 
természetű előirányzatoknak egészen jelen­
téktelen tételeit", a· községek szegényügyi 
és népjóléti összes 1934. évi szükségileteinek 
elöirányzati föösszegeként 2·3 millió P-t 
kapunk. E.z, az összeg a községi pótadóala­
poknak 5·2%-a. Bár, mint említettük, a köz­
ségek szegényügyi feladatairól megbízható 
képet nincs módunkban alkotni, kétségte­
len, hogy az előbb említett összeg e felada­
tokhOlZ képest csekély. Ennek a.z összegnek 
a .mérlegelése kapcsán mindenesetre figye­
lembe kell venni '3JZt a körülményt is, hogy 
a községi hatóság a szegényellátás terén 
gyakr.a111 biztosít olyan teljesítményeket, 
amelyek a községi költségvetésekben nem 
jelentkeznek, így pé:ldául a szegényeknek 
lakóhelyéül s,zolgáló SIZegényház céljaira 
gyakran nincs felvéve a községi köHség­
vetésben kiadá1S és igen sűrűn rordul elő az 
az eset, amidön a szegények étkeztetése a 
községi adózóknak felváltva természetben 
eszközölt szolgáltatásai útján történik. 
UjabbaJn a szegényellátás feladatainak töké­
Ietesebb megoldhatása végett előtérbe , ke- ' 
rült az a röviden ,.,egri nonnának" nevezett 
eljárás, hogy a közsé'gi hatóságnál közpon­
tosuló csato;rnákon keresztül egységesen 
bonvdlíttatik 11e a szegénysegélyezés, s ily 
módon az e célm rendelkezésre álló anyagi 
erők a legmegfelelőbben használtatnak fel. 
Ez az úgynevezett "egri norm;a'" má<r 20 Vá"' 
rosban van Magyarországon bevezetve. de 
bev;ezették ezt 3 községben. és pedig Iiat­
vanban, Mezökövesden és Ludányban is. 
Kívánatos volna, hogy legalább a nagyobb 
községek fokozatosan · i.gyekezzel1!ek a!lkal­
mazni ezt a rendszert és ezáltal is növeljék 
a szegényügy terén megnyilvánuló áldozat­
.készség hatályossáigát 

A községek szegényügyi természetű be­
vételei között komolyabb jelentősége csak 
a kiq'ág_ási büntetéspénzeknek van.' Az 1901: 
XX. t.-c. 23. ~-a értelmében ugyanis a · köi:­
ségi' hatóságok által hozott kihágási 'ítéletek 
alaplán befolyó összes büntetéspénzeknek, 
va~arnint az elkobzott · és g-ondatlan jószá­
gak értékesítéséből befolyó ösSzegeknek a 
felerésze a községeket illeti, · és a: községek 
szegényügyi céHaira for<fítandó. Ilyen be- · 
vételként az · 1934. évi összes köiség.i költ­
ségvetésekben 0·2 millió p irányoztatott elö. 
amely összeg teh'át alig 1ft~ részét fedezi: a 
szegényügyi természetű kiadásokilak Az 
alföldi vánnegyék: · községeinek általában 
kevesebb kihágáSi büntetéspénZ! bevéteJük 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



van niint átlagosan az ország más vidékein 
levő községeknek. Ez az oka. hogy az al­
iöldi községeknek aránylag magasabb a 
szegényügyi terhe. 

A h~lyhatósági engedélydíjakról az 1879: 
XE. t.-c. 76. §-a alapján - a hangverse­
nyei\. mutatványok stb. engedélyezése tár­
gyában - kibocsájtott' 64.57311901. B. M. 
sz. bclügyminiszteri rendelet 11. §-a intéz­
kedik, amely szerint az. ilyen engedélyes az 
előadás. mutatvány stb. után köteles a tör­
vényhatósági, vagy a törvényhatóság által 
Jóváhagyott községi szabályrendeletben 
megállapltott dfjat a községi szegényalap 
javára befizetni. 

Ezen az alapon már csak igen kevés .köz­
ségben szednek ilyen díjakat. mert a sza­
bályrendeletek elavultak, újabb szabá:lyren­
deletet pedig a község ek - az 1927: V. t.-c. 
45. §-ának (l) bekezdésében foglalt meg­
szorftó rendelkezés követke:ztében ---:. nem 
<~.lkottak. Igy a helyhatósági engedélydíjak­
ból eredő bevétel eimén a~ 1934. évi köz­
ségi költségvetésekben összesen csak 27.474 
P, tehát igen szerény összeg volt elő­
irányozva. Ilyen bevételi előirányzat csupán 
453 község költségvetésében taM•lható. 

A köztekedési kiadások és bevételek. 

A községi költségvetések VIII. '(köZileke­
dés) fejezetének szükségleti részében a 
közutak és a közúti műtárgyak létesítésé­
vel és fenntartáSávai,-·az ezek:. valamint a 
kompok és révek. használatáért \Szedett vá­
mok kezelésével. a jálfdaburkolással. az 
utak és utcák öntözéséVer és nszfffásával, 
'fáSltás-aval- és- vegüfalfozvíla"iffassanetme­
rülő kiadások vétetnek fel. EzekneR a ki­
adásoknak az a:Jakulása természetesen 
min:denekelőtt azoktól a költségekkel jálfó 
kötelezettségektQl függ, amelyeket a tör­
vények.. a kormányrendeletek, vagy vár­
megyei rendelkezések a felsorolt közleke­
dési vonatkozásokban a községekre nézve 
megáUapttanak. Ilyen kötelezettség áll fenn 
a községekre nézve az 1890: I. t.-c. 7. és 
14. §-a alapján, amelyek szerint a községek 
. viszonyaiknak méltányós figyelembevételé­
vel hozzáiárulni tartoznak annak .az állami 
és törvényhatósági útrésznek a kezeléséhez 
és fenntartásához. amely a ··köZISiégen ke­
resztülvönulván; illetve annak belterületén 
tévén, egyúttal utcai (községi) közlekedésre 
is használtatik és ezért annak kezelése és 
fenntartása a rendesnél több kiadást igé­
nyel. HozZ'ájámlásra kötelezett a község az 
1890: I. t.-c. 29. §-a szerint a vasuti álLo­
másokat a legközelebbi közúttal vagy "köz­
séggel összekötő · útak épitési, kezelési vagy 

fenntartási költségeihez abban az esetbeni 
ha e költségek viselésére a v.asúti vállalat' 
vagy más,, az eng-edélyokirat alapián vag~ 
valamely más jogcímen, nem kötelezbetűi 
Végül hozz'á kell járulni ok a községekne~ 
az 1890. I. t.-c. 37. §-át hatályon kívül he# 
lyezö 1923: .XXX. t.-c. l. §-ában nyert fel~ 
hatalmazás alapján kiadott 92.60011923. Ki 
M. sz. kereskedelemügyi miniszteri rendé~ 
let JI. pontja értelmében a községi közleke~ 
dési (vicinális) közútak építésének. fenntad 
tásának és. kezelésének a költségeihez. ame~ 
lyekről az előbb említett rendeletszakasz 
szerint a vármegye a két egymásután kög 
vetkező évre szóló közúti költségelői'rányf 
zata keretében a törvényhatósági köz.utak~ 
kal együttesen gonidoskodik. •l 

Az említett hOiz.zájárulási kötelezettsége@ 
ken kivül az 1890: I. t.-c. 48. §-a szerint ~ 
köztSég gondoskodni tartozik a területén 
lévő községi (közdülő) közutak építésétőfj 
kezeléséről és fenntartásáról. Az előbb' hi~ 
vatkozott törvény 47. §-a szerint az ilyert 
utak hálozatának megállapítása, egyes útM 
vonalaknak e hálózatba való felvétele vagy 
onnan való kihagyása iránt Ilii község kép~ 
viselőtestülete határoz. Abban az esetbénj 
ha a törvényhatótsági úthálooatból jogerős 
határOIZa.ftal kihagyatni rendelt közút mint 
községi út lesz. továbbra is fenntartandó, aZ 
illető község ennek a közútnak a községi 
utak közé Valló felvételét meg nem tagad~ 
hatja. <~ 

Az 1934. évi k.özségi költségvetésekBeft 
az állami, törvényhatósági!., községj. közl~~ 
kedési (vicinális) és vasúti hoozájáró uta~ 
építési, kezelési és fenntartási költségeihe~ 
való rendes hozzájárulásra 0· 8 millió P. :ra 
községi (közdülő) utak és az ezekhez ta~ 
tozó műtárgyak .létesítését, kezelését ·é§; 
fenntartását szol~tcHó rendes személyi ·. cé~ 
dologi kiadásra pedig 1·9 millió P irányo~ 
tatott elő. Általában tehát az összes közútr 
vonatkozású kiaidásokból valamivet töBB 
mirut '-ls rész esik a községi (közdülő) utaw 
és műtá'I'gyak, 1/3-ad rész pedig az egy~p. 
utak költségeire . . Egyes helyeken azonba, 
egészen máskép alakul az útügyi kiadás~ 
elöbb ern1ftett két csoportjának az arány~ 
!gy például Bá~s-Bodrog ... Bi~ar! _sza~a 
es Szatmár varrnegye kozseget atTa~ ·lY! 
kevese15öetli'ányoztáik · elo· a 'Rozsegr' (kQ~ 
öitto) Utakra, mmt az egyeb utakhoz va~~ 
hozzájárulásra, amely körülmény aggálY$ 
k~t ébreszthet ~-b~n c; tekintetben, hogyj_l 
kozségeknek útügyi celokra rendelkezési 
álló anyagi eszközei nincsenek-e túlságos(ljJ 
kimerítve az említett h'ozzáiáiulásokk,~ 
Békés és Komáirom vármegyék k~~­
ségei · hozzájárulások alakjában · feltíl.nq~ 
keveset irányÓ1Jnak: · elő az útügyi '.d'i~fil 

ífdásokból. A községi (közdülő) utak épité­
sének és jókarbantartá,sának kérdése külö­
nösen iiontos a fürdőhely jellegével bíró köz­
ségekben, amelyek közül a Balaton partján 
fekvő néhány község 1934. évi költségveté­
sében aszóbanlévő címen számottevőbb ösz­
szegű kiadási előirányzatokat találunk. lgy 
például Keszthely 25.000, Siófok 7.520. Ba­
latonalmádi 5.000, Balatonfőkajár (Ba.Jaton­
világos) 2.652 és Balatonszabadi 2.184 P,..t 
irányzott elő a községi utakra és azok mű­
tárgyaira. A többi balatonmenti és egyéb 
fürdöhely jellegével bíró község költség­
vetéséb~n ez az előirányzat már alacso­
nyabb. 'holott kétségtelen, hogy ezekben a 
községekben a fürdöélet fejlesztése érde­
kében a községi (közdülő) utak építésére 
és karbantartáSár.a nagyobb áldozatokat 
kellene hozni. 

Az előbbiekben wwlt útépítések és út­
fenntartások az 1890: I. t.-c. 48. §-a szerint 
a községi közmunkaerőbőL esetleg annak 
váltságösszegéből rendelkezésre álló anyagi 
eszközökkel hajtandók végre. A meg nem 
váltott községi közmunkaerő és az ennek 
útján történő útépítés és útfenntartás a köz­
ségi költségvetések bevételi. illetve Kiadási 
oldal'án nem jelentkezik. Az. 1923: XXX. 
t.-c. l. §-ában nyert felhatalmazás alapján 
kiadott 92.60011923. K. M. sz. kereskedelem­
ügyi miniszteri rendelet · II. pontia értelmé­
ben a községi közmunkának a · kereskede­
lemügyi miniszter által eszközölt felosztás­
sal meghatározott része . ·a! vármegyei tö.r.­
vényhatóság útalapját illeti: me.g: a községi 
fözlekeaesr1vlémáTIS) közutakfenntartásá­
val és kezelésével felmerülő költségekhez 
való hozzájárulás címén. Ennek következ­
tében a községi kötmunkaváltságból szár­
Jnazó bevételeknek . csak az említett felosz­
tás sa:erinti hányada van felvéve a községi 
költSégvetésekben. A felosztás. vármegyén­
kint történik. Az egyes vármegyék­
ben a közsegí közmunkaváltság összegéből 
a községekre eső hányad az 1934. évben a 
következő volt: 

Vármegye 
· A kllzségl kl!zmunka­

válts4g összegebOI a 
közs~gekre eső százalék 

Abaúj-Torna 20 
Bács-Bodrog 10 
Baranya 18 
Békés 29 
Bihar . . . . . . 20 
Borsod, Gömör ~· Kishont . 15 
Csaná:d, Arad és Torontál 10 
Csongrád . . . . . . 41 
Fejér: . . . . . . . 10 
Győr, Moson és ?ozsony 20 
Hajdu · 24 
Heves . . . . . . . 22 

Jász-Nagykun-Szolnok . 27 
Komárom és Esztergom . 25 
Nógrád és Hont . . 10 
Pest-Pilis-SOilt-Kiskun . 20 
Somogy . . . . . . . 16 
Sopron . . . . . . . 25 
Szabolcs és Ung . . . . . 10 
Szatmár, Ugocsa és Bereg . 20 
Tolna 30 
Vas 6 
Veszprém 31 
Zala . 20 
Zemplén 10 

Átlag 19 

Az egész országban a községi közmunka­
váltság 1934. évi bevétele 14·4 mlllió P: az 
1934. évi községi költségvetésekben mínd­
össze 2·7 millió P, tehát az előbb emUtett 
összegnek 19%i-a volt községi közmunka­
váltság címén elöirány,ozva. 

Az 1890: I. t.-c. 81. §-a szerint a keres­
kedelemügyi miniszter a községeknek en­
gedélyt adhat arra, hogy a vámszedési jo­
got gyakorolják közutaknak és közforga­
lomra &Zolgáló hidaknak, kompoknak.. ré­
veknek, hajóhidaktmk, illetve az utak kö­
vezetének használata fejében. E törvény 
86. §-a értelmében a vámdíjtételeket a 
kereskedelemügyi niHiiszter állapítja meg. 
Ilyen vámokból való bevétel címén az. 1934. 
évi köi.ségi költségvetésekben 145.954 P 
van előirányozva; ez a bevételi előirányzat 
összesen 19 község költs6gvetésében szere­
peL Ennek a 19 községnek na<!'Yrésze köz­
tekedési rendes szÜkségleteinek ieléntékeny 
részét tudja megtériteni a' váinok bevételei­
vel. lgy például Hatvan községnek 48.229 P 
közlekedési term'észetű szükségletéből 
34.000 P térül meg út- vagy hídvámbevétel 
útján, sőt egyes községekben ez a vám­
bevétel meg is haladja a köztekedési sz.ük­
ségletek végösszegét Kunszentmártbn köz­
ség például 26.820 P-t irányzott elő vámos 

o utak. illetve ezek műtárgyainak bevétele 
címén, mig közlekedési vonatkozású összes 
kiadásként csak 15.412 P van e község költ­
ségveté'sében előirányozva:. Egyes közsé­
gekben, amint az elöbbi adatokból is lát­
ható. a vámos utakból vagy az ezek mütár­
gyaiból, illetve kompokból .és révekből szár­
ffia!ZÓ bevételek olyan jelentékenyek. hogy 
azok már a háztartási egyensúly fontos té­
nyezőinek tekinthetők. 

Azok' között a közlekedési vonatkozáos-ú 
kiadások között. amelyels: a valamennyire 
fejlettebb községel{ költségvetéseiben foc­
dulmk elő, a járdaburkolási költségek em­
líthetök. Ilyen kiadás atz '1934. ·.évre össze­
állított 3.348 községi kö1tségvetésböl 461 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



költségvetésben van ielvéve, amelyekben 
összesen O·S millió P irány{)!Ztatott elő. A 
járdaburkolással járó költségeknek legfel­
jebb 50°/o'-át szabályrendeletek alapján a 
községel( az érdekelt háztulajdonosokkal 
téríttetik meg iaraaourlfölasr-cfíf"alaRJáoaíi' 
Az1934. évCi(()Hségve t és ek ·-or-szágos'"véi~ 
eredménye szerint a burkolási díjak címén 
előirányzott fedezet 0·2 millió P. 

A 250.00011929. B. M. sz . . belügyminisz­
teri rendelet 50. §-a szerint a városok és a 
nagyobb községek utcáit és tereit szürkü­
lettől napkeltéig és sűrü ködben a forga­
lom-, a· személy- és a vagyonbiztonság kö­
vetelményeinek megfelelően ki kell világí­
tani. A közvilágítás szempontjából az előbb 
említett rende!efoen kifejezett követelmény 
nagyobb mértékben nyer kielégítést azok­
ban a községekben, amelyekben az elektro­
mos világítás be van vezetve. Az 1934. évre 
összeállított 3.348 községi költségvetés kö~ 
zül 1.114 költségvetésben, tehát az összes 
költségvetések 1/s-ában tculálunk közvilágí­
tásra előirányzott kiadásokat. Az 1934. évi 
költségvetésekben közvilágítási kiadást 
irányzott elő: 
az 500 lakoson aluli községeknek 17·3%-a, 
az 501-1.000 közti lélekszámú 

községeknek . . . . . . 22·7%'-a, 
az 1.001-2.000 közti lélekszlámü 

községeknek . . . . . . . 28·4%-a, 
a 2.001-5.000 közti lélekstármú 

községeknek . . . . . . 57·7%-a, 
az 5.001-10.000 közH lélekszámú 

községeknek . . . . 86·0%.-a, 
a 10.000 lélekszámnál népesebb 

községeknek . . . . . . . 93·2%-a. 
Ezeknek az adatoknak a bírálatánál figye­

lembe kell venni, hogy egyes községek an­
nak dacára, hogy kielégítő közvilágításuk 
van, _költségvetéseikben közvilágítási ki­
adást nem irányoztak elő azért. mert a köz­
világítást . teljesítő wilalattal létrejött kon­
cessziós szerződés szerint a közvilágítást 
díjtalanul kapják. A fenti . adcutok minden­
esetre oda mutatnak, hogy a közvilágítás te­
kintetében az indokolt igények nincsenek 
kellőképen kielégítve. A 'közvilágítási költ­
ségelőirányzatok felülbírálásánál rende­
sen szem előtt tartatik éllZ az irányelv, 
hogy ez.ek a költségek a kötségi pótadóala­
pok 10%-át lényegesen ne . haladják meg. 
Ha ebből a szempontból nézzük az 1934. 
évi költségvetések vonatkozó adatait, azt 
látjuk, hogy abból az 1.114 községből, amely 
1934. évi költségelőiránvzatában közvilágí­
tási kiadást vett fel, 477' községben a köz­
ségi pótadóalapok 5°/o-ánál nem nagyobb a 
közvilagítási szükséglet összege, míg 411 
községben ·a pótadóalapoknak · 6-10, 158 

községben a pótadóalapok ll--;-15, 47 kö~~ 
ségben a pótadóalapok 16-20%-a közöf) 
mozog ez a szükségleti összeg, 21 közsé~ 
közvilágítási kiadási előirányzata pedig na~ 
gyobb összegre rúg, mint a községi pótad~ 
alapok 20%-a. .:/ll 

A közlekedésügy terén a vázolt kiadáosct1 
kon kívül még némiles; érdemlegesnem 
ITLOIILdható kiadások jelentkeznek a közse! 
gek költségvetéseiben utak rásítása, porta~ 
lanításru és tisztítása eimén. Ezeknek a kiadá~ 
soknak és az egyéb jelentéktelenebb út~ 
ügyi kiadásoknak az együttes összege azort! 
ban az orsúg összes 1934. évi költségveté~ 
seiben nem volt több 0·1 millió P-néL a szó~ 
banlévő tételeknek tehát nincsen olyan jel 
lentőségük, hogy azokat behatóbban mél~ 
tatni kellene. 

A vagyonigazgatási kiadások és bevétele& 

A községi gazdálkodásnak egyik igen 
fontos ágazata az a tevékenység, meHy:lf 
kapcsolatos kiadásokat és bevételeket .· -~ 
községi költségvetésben a IX. ( vagyonigaz~ 
gat~s) fejezet a)att ~ell e~ői~nyozni.. AJ:tt.tl1 
az 1devonatkozolag osszealhtott statisztikar 
adatok mutatják, a községi vagyonnak és ···~ 
községi vagyoni jogoknak a községi ház~ 
tartási helyzet szempontjából mutatkozó je! 
lentősége nagyon különböző egyrészt ani 
n~lf9gva·,_ h?gy a községek nagyon küföt}l 
bozo mertekben ' rendelkeznek vagyontá o,~ 
gyakkal és vagyoni . jogokkal, másréS'zti 
azért, mert a községi vagyonban soksiÖ~ 
nagyon eltérő a jövedelmező és nem jöve1 
delmező vagyonalkatrészeknek az arán§[(~ 
A n~m jövedelmező vagyon a közs.égi h~ij 
tartasra nézve általában csak terhet jelent:ll 
nagyrészt ez az oka annak, hogy a közsólf4 
költségvetések IX. (vagyoruigazgatás) feJ~ 
zetének szükségleti és .fedezeti főösszeg~ 
sok esetben passzív egyenleget mutatnáK4 
Országos végeredményben azért termész'! 
te:sen a~ említett költségvet~si fejezet teti 
mes aktiv egyenleget eredmenyez; az 193~ 
évi · községi költségelőirányzatok ország<rs 
összesítésénél ez az aktív egyenleg 3·6 mi~ 
lió ·"P, amely a IX. (vagyonigazgatás).· feje 
zeten kívül jelentkező szük'ségletek végös~ 
szegének 5·2%-:a. Az 1934. évre összeállii 
tott 3.348 községi költségvetésből· 2.192 
költségvetés. tehát az összes költségvetel 
seknek kereken 2/s-a volt olyan:··amelynél-r) 
Jx:-(vagYonigazgatasr-:Ie]'ezéf-aftiv-ez:v.e- ~ 
regg-er·zarurc·:e:i.efiíei az emlitetCfeTezete'n 
a feaezefek · végösJs.zege s·o millió P, a szü~ 
ségletek végösszege 4·1 millió P volt. EzzíJ 
szemben 1.156 köitségvetésnél, tehát · ke~~ 
ken a: költségvetések 1/3-áhál a IX ... (vagy.Ji.ill; 
-~ ...... -------.--J.. ·~·-·'--................... - .. ~ -. 

igazgatás) . fejeze_! ~1~~t e~~!!.~!.JI~~~~t szük­
~tei?nagyo1515a:R voWiR, mmt az ugyan­
ttr"etőtfá"nyzótrreGezeretrr· az előbbiek ősz­
szege 1·2, az uTóDoiake o·s millió P. Külö­
nösen gyakori a passzivitás a költségvetés 
JX. (vagyotllig,azg.atás) fejezeténél felvett 
bevételek és kiadások tekintetében a so­
mogy- és <tbaújtomavá.rmegyei községek-
n~. . . 

A vagyonigazg,atás terén a költségveté­
sek , szerint észlelhető legsúlyosabb passzi­
vítások eseteit nagyré!Sizt az üzemi gazdál­
kodás kedvezőtlen eredményei okozzák, 
amelyek néha az egész háztartási. mérlegre 
nézve veszélyesnek mon(lható méretekben 
bontakoznak ki. lgy például a veszprémvár­
megyei Lepsény községben a főként üe.emi 
gazdálkodásból eredő vagyonigazgatási 
pa!S:Szívum összege a szükségletek végösz­
szegének 40·4%-át teszi, az . ugyancsak 
veszprémvármegyei Mezőszentgyörgy köz­
ségben pedig 29·7, a hajdumegyei liajdu­
szovát községben 22· 5 %-át. Ezek az üzemi 
gazdálkodásból ·folyó kedvezőtlen vagyon­
igaz.gatási- és általános költségelőirányzat­
nak .a 1egkirívóbb esetei, amelyek nyilváq­
valóarr ellentétben állanak a 177.300/1924. 
B. M. számú belügyminiszteri · rendelet 
11. §-ának a.zzal a rendelkezésével, hogy a 
községi üzemek és vállalatok kezelésénél 
gondoskodni kell arról. hogy awk fenntar­
tási költségeiket mindenésetre .fedezzék és 
amennyiben ezek az üzemek okszer.ű gaz­
dálkodás mellett a --köz$égeknek számot­
tevőbb jövedelmet nem biztosítanak, azo­
kat meg kell szüntetni. E r:endelkezéseken 
kívüT az errilíte1f'Ire·dvezőtlen tünetek kikü­
szöbölésére egyébként módot kíván nyuj­
tani az 1927: V. t.-c. 48. § (5) bekezdésének 
2. pontjában f01glalt az a .· rendelkezés, 
amelynek értelmében a belügyminiszter . a 
pénzügyminiszterrel egyetértve és a tör­
vényhatóság meghallgatása után az önkor­
mányzati testületek bármily alakban mű­
ködő nem gazd<rságos vagy nem közszük­
ségletet szolgáló üzemének, vállalatának, 
intézetének korlátozását, átalakítását, ö&z­
szevonását ·vagy megszüntetését elrendel­
heti. Az üzemi deficiteknek a kö45égi ház­
tartásra gyakorolt káros következményeit 
kívánja kiküszöbölni az 1931: XXI. t.-c. 
34. §-ának az az intézkedése, .amely szerint 
uj közüzem létesítéséhez az illetékes . ini­
lliszterek engedélye szükséges és. amely­
nek értélniében . valathennyi . törvényha­
tósá~Ü · és · községi üzem' egy éven be­
lül megvizsgálandó · abból a . szempoot­
Qól, vajjon fennállása· közérdekből indo­
~olt-e. Ezekkel' szemben azoknál a . köz­
~égeknél, amelyeknek l 934: · évi költségve·­
tésében a vagyoniga!lgatási tételelt mérlége 

szempontjából igen kedvező kép állapítható 
meg, többnyire az ingatlanvagyon. tekinté­
lyes hozadéka dbnti el a szobanlevö mérleg 
állását. Ebben a vonatkozásban a bácsbod­
rogvármegyei Csikéria község áll az · első 
helyen, amelynek főképen imratlan- és rész­
ben értékpapírvagyonból származó ·· jöve­
delme oly nagy, hogy ebből fOilyólag a va­
gyonigcuzgatáshoz. tartozó ·. költségvetési té­
telek aktív egyenlege a kozségi összes be­
vételeknek S4·9%:..a. A , hevesvármegyei Vá­
mosgyörk község költségvetésében is az az 
össz.eg, amely a költségvetés IX. (vagyon­
igazgatás) fejezeténél felvett .bevételeknek 
az ugyanitt felvett kfcudásokkal S>Z.ernbeni 
tobblete gy.anánt mutatkozik, 43·1 %-át teszi 
a községi költségvetés fedezeti végösszegé­
nek. Az országban összesen 18 községben 
30%!...ná'l, 32 községben pedig 20%-nál ma­
gasabb ez az arányszánL 

A k()zségi yagyonna:l és vagyoni j,ogokkal 
kapcsolatos személyi kiadások ·a községi 
kpltségvetésekben az l. (ig(l.zgatás) fejez~t 
alatt. irányoztatnak elő a:bb.an az esetben, 
ha ezek a kiadások a 62.00011926. B. M. sz. 
helügyminiszteri körrendelet hatálya alá 
tartozó községi alkalmazottak tevékenysé­
gének .a díjazása éínién merülnek fel. A 
köz.ségi költségvetések IX. (vagyonigazga­
tás) féjezete alatt személyi kiadásként a 
község vagyo1,1ának és vagyonjogainak ke­
ielését végző, mezőgazdasági vagy· egyéb 
üzemében működő egyéb alkalmazottak já­
randóságai és ezek ritházatának koltségei 
keTillnek előirányzásra; Ilyen alkalmazot­
tak: a ·gazdatiszt (ispán, béresgazaa), a ko­
csis \béres}; · az udvaros, a gulyás, a tehe­
nész, a kanász" a pásztor, ru kertész .. a ·csősz, 
a faiskolakezelő., a kapás, az erdőőr, a :t é.:. 
vész, a ·városi· és piaci helypénzszed ők; a 
mérlegkezelők. E s.zemélyi' kiadások 1934. 
évi ország,os előirány;zati összege (F3 millió 
pengő. Ennek az összegnek több minf 2/s-a 
az alföldi megyék községeire . esik. Az alföldi 
községek között különösen jelentékeny ö,sz­
szeggel irányozták elő .a vagyonigazgatás 
siemélyi kiadásait a békésvárm~gyei köz­
sé.gek főképen azlért, mert . ezek általában 
tekintélyes földbirtokkal rendelkeznek és 
birtokaikból igen · számottevő r:éS:zt ta,rtana:k 
saját kezelésben. Az országos · ' átlag­
hqz viszonyítva jelentékei:ly'ek eze_k a ki­
adások a csanád-, továbbál .a pesi:megyei 
köz5égeknéi . is, ha azonban .e ··kiadáso­
kat a községi földbirtokok terjedelmével 
arányba állítjuk, · a pestmegyei! · kiadá ­
sok viszonylag jóval alacsonyabbakna,k rilu­
tatkozrtak, mint · a békésmegyeiek~ nyil~ 
vánvalóan . annálfogva. hogy · a · pest~ 
inegyei ~községek földbirtokaikon · r itkáh­
ban · fofytatnak ,.saját kezelésü , gazdálko-

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



624' 

dást. A szatmálrvármegyeL községek költ­
ségvetéseik IX. (vagyonigazgatás) fejezetén 
személyi kiadásként majdnemi semmit sem 
irányoztak elő (az előiránywtt összeg a 
vármegye összes községeinél 272 P); e köz­
ség ek földbirtokvagyorra ugyanis egészen 
jelentéktelen. 

pengő előirányzati összege a községi szü~ 
ségletek végösszegének 1·9%-a:. Ennek az 
össz~~ek az egye~ kö~ol~á~tat~so~ n~~~ 
szenntl megosztásat a kozseg1 koltsegvete:. 
sek alapján nem lehet megáJlapítani. 

A községi vagyonigazgatás keretében a 
legfőbb fedezeti tétel az ingatlanok jöv~ 
d elme. Ez a jövedelem rőkepen-a-kozsé'gi 
földbirtokoknak haszonbér alakjában vag~ 
más módon befolyó jövedelméből. a közsé~f 
épületek, faiskola, kenderázta~ó után muta!.i 
kozó bevételekből áll. Az 1913: X. t.-c. 7::>.1 
§-a szerint a községek kötelesek a közsé~l 
közlegelőre vonatkozól~g legeltetési ~Z:<!~ 
bátyrendeletet alkotni es ebben a szabaly~ 
rendeletben meg kell állapítani a kötsé~i 
közlegelök használatáért járó díjak magas! 
ságát a legelő haszooértékének megfelel~ 
mértékben, még pedig lehetőleg akként, ho~ 
az e címen befolyó jövedelemböl, a kö~:J 
legelő véte'lárának törlesztéséből, a kö2;' 
legelő fenntartásából és javításából szárma~ 
terhek fedezhetők legyenek. 

.Épületek fenntartására az 1934. évi községi 
kóltségvetéseKben összesen 1·2 millió P volt 
előirányozva. Ez az összeg a kiadások vég­
összegének 1·6, a pótadóalapok végösszegé­
nek 2·8%-a. Az említett, aránylag egész te­
kintélyes kiadás nagyrészt a községházák, 
islmlák, tehát a nem jövedelemszerzés cél­
jából létesített községi épületek fenntartási 
költségeire megy, A községi vagyonkimuta­
tások összesítése alapján nyert eredmény 
szerint a községek épületvagyonának 1934. 
évi összértéke 30·3 millió P. Az 1934. évre 
előirányzott 1·2 miHió Pl karbantartási költ­
ség eiUlek az összegnek 3·90fo:-a mlna. Ennél 
az · összehasonlításnál mindenesetre figye­
lembe kell venni, hogy a községi vagyonki­
mutatások adatainak értékelésére vonatkozó 
szabályok hiánya miatt a viszonybaállított Az 1934. évi községi költségelőirányzatok, 
nagyobb, nevezetesen a községi épületva- ban ingatlanok jövedelme eimén 4·8 millió -~ 
gyonra vonatkozó értékösszeg nem mood- fedezet van felvéve. Ez a fedezeti össze~ 
ható teljesen megbízhatónak. Ennek a tény- 1·~. ~llió. P-yel haladja ~~g a~?k~k .i 
nek a hangsúlyozásával említjük meg, hogy szuksegletl teteleknek az osszege!•.. ame­
a szóbanlévö viszonyítás szerint az épület- lyek a jövedelmező és nem JOvedel., 
karbantartási költség Fejér, Komárom, mezö ing,atlanok kezelésére·, fenntart~ 
Bács-·Bodrog és Szatmár vármegye közsé- sára, t~zbiz~os!tására é.~ ~özteherviselésér]j 
geinél a 10%-ot meghaladja. szolgálo ktadasokat . olehk fe~: · Term,S~ 

T " :·b. t 'tás' dl' k .. 1934 • · szetesen ebben a· -tekmtetben kozségenkmt 
.. u;. }Z os.~ . ~ Ja, ra az osszes . . : evl nagyon eltérő a helyzet, több esetben az j 

~~zse~t koltse.~etesekben .. 0.3 mtllio p gatlanokra előirányzott kiadások meghahid 
L.ranyozta~ott e!o. Ebben ~ ossz. egb.en n_et;n: ják. az ingatimokból eredő jövedelmek e.lo] 
c~!lk _a ~ozségt vagyontargyak bt~to~1tas1 irányzatát; ez. ruz általános eredmény F~ 
kolts.e~e1 foglaltatnak, hanem tekmtelyes 'é K • om es' Esztergom. Som~; '.~ 

• b k.. • · ·t"l" 'k • k J r, omar r~sz ~n <; . o~segt "e o. Jaro vagyonana . és Zala . vármegye községeinéL A sz, 
btzfosttásaval Járó kolt;segek, mert az 18~6. banlévő eredmény, amint említettü 
~XII. t..,.c: 6~. §-a szen~t ~t~._ hol az~. a ~oz: amellett, hogy milyen körültekin~ésseJ 
btz:t_o~ágt vu;ro;ny~k ktva:mák, .. a., t~rvel}Y és gondossággal jár el a község jövedelme~ 
batosag, elrendelhett, hogy ~ ~loba:Ipk ha~ ingatlanainak hasznosítása terén, lénye~~ 
és egy eb vap-on_a a • kozseg . k~~J} _ sen függ természetesen attól. hogy mily . ~ .. 
tuzlli ellen btzfosttfassek. CFatorve~yt tékűek a jövedelmező ingatlanok, ezekn.~ · 
rendéiRezes szeles vonalon alkalmazast h 't· a tekintetében milyen lehetfiU 
nyer. Adataink oda mutatnak. hogy az Al- ~sznost as . . . . 1~~ 
f"ld . k .. · ib t" k' k k't tt k··zségi segeket engednek meg a hely1 vtszonyok l'J' 
o ozsege, ,ep a uz. ao:-na 1 e , o • azok mellett milyen mértékben kell költeni 
v~yon értekehez vtsz?nyl~v!l . ált~lab.:"n . 'övedelmezö ingatlanokra. 
aránylag kevesebb a btztosttást koltseg, a nem l 
mint · .. az ország más vidékein fekv ö köz- A községek ingó vagyonából az értéji 
ségekben. papírokra és betétekre eső rész hoz. némi,l'q~ 

A község, mint erkölcsi testület által le- számottevő jövedelmet a községeknek./~ 
rovandó közszolgáltatások (adók, illet6k- jövedelem címén az 1934. évre a közs~~g;~ 
egyenértéf{ stK) a községi költségvetések- költségvetésekben összesen <r2 milli<t..,. · 
ben a IX. (vagyonigazgatás) fejezetnél kü- irányoztatott elő, Jtmely összeg al: ?ss~ 
lön tétel alatt irányoztatnak elő. Az 1934. bevételeknek csupan 0·3. az. 1934. evt k,~ 
évre az ország öSISzes községeinek költség- ségi pótadóa.lapok országos .összegé~ 
vetéseiben ily címen előirányzott összeg 0·35%-a. Országos viszonylatban teháf·~ 
1·4 millió It A közterhek említett 1·4 millió jövedelem elég mérsékelt és csak elveW.il 

találunk olyan községet, amelynél jelenté­
kenyebbnek mutatkozik. 

A községek számottevő jövedelmet élvez­
nek a . vadászati jogból, amennyiben az 
1883: XX. f.-e. 3. §-a sze ri nt mindazokon a 
föidbirtokokon, ahol nem a tulajdonost illeti 
meg a vadászati jog gyalwrlása és a köz­
ségek tulajdonát képező területeken, az 
utóbbiak terjedelmére való tekintet nélkül, 
a vadászati jogot az azon egyhatárbeli föld­
birtokosok a . községgel együtt legalább is 
6 évi tartam-ra bérbeadni kötelesek; az évi 
tiszta! jövedelem a tulajdonosokat birtok­
aránylag illeti; ha az arány ily módon nem 
lenne megállapítható, az egész jövedelem 

-v á r m e g y e 

l. Dunántúl 

Bnranya --- --- ·-- ·-- -·· ·-· ... --· ·-- -·· ... ·-· 
Fejér ... --- --- --- -·· --· -·· ·-- ·-- --· --· 
Győr, Moson és Pozsony ·-· ·- ... ·-· -·- --- ... 
Komárom és Esztergom ___ -·- ... . .. ·-· ... ... --· 
Somogy ... ·-· -·· --- ··- -·- ·-- ... ... . .. --· . .. 
Sopron ... ... --· . .. ·-- ... · -· ... ... ... ·-- --· ---
Tolna ... -·- ·-- . .. --- ... . .. ... --- ·-· --- ---
Vas·-· --- ... ... --· --- --- -·· ... ... ... ... 
Veszprém --- ... --- . .. ·-- --- ... ... ··- ... ·-· -·· 
Zala ... --- --· -·- --- --- ... --- --- -·- ... ........ . --- . .. 

ll. A.lriUd 
Bács-Bodrog ··- --- -·· -·· -- --- --- --- ·-· ... ... 
Békés . -· ... ... --- --· -·- - ... --· --· -·- .... ........ ... 
Bihar -·· --· ·-- -·- --· ... ·-- ... 
Csanád, Arad és Torontál ... -- --· --- ··- --· ·-
Csongrád · --- --- --· --- ·-- ·-- ... --- -·· --· ... ---
Hajdu ........ --- ....... ....... --- ... --· --· -·· ·-- --· -·· ... 
Jász·Nagykun·Szolnok ... ·-· ··- --- ---- ... ... .. , ...... 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun --- · ·- ·-- --· ... ... --· ... 
Szabolcs és Ung •.. --- .. -- - -- - ... ... _ . ....... ---
Szatmár, Ugocsa és Bereg-·· -·· ·-- --· ... --- ... 

lll. Észak 

Abaúj·Torna ....•• ___ ·-· ___ 
-"'! - -·· ... -·- --- -·· 

' Borsod, Gömör és Kishont ... --· ... --· ... --- . .. 
Heves -·· ·· - --- --- ... -·- --- --· -·- -· ... 
Nógrád és Hont .... -·· --- ... ·-- --- ... ... ·-- .... 
Zemplén ·-· -·- --· ... ·-· --· --· ... --- ·-- --- ·--

Összesen: 

Ezek szerlnt Bács-Bodrog, Békés, Bihar, 
Csanád, Csongrád, Hajdu, Szatmár és He­
ves vármegyékben az 1883 : XX. t.-c. 
3 .. §-a szerinti vadászati haszonbérjövede­
lem csaknem egészen községi bevétel, a 
többi vármegyében a vadászati .haszonbér­
n,ek már figyelemreméltó része 'felosztásra 
kerül, de a legtöbb esetben a nagyobb rész 
~l községnek marad meg. Kivételek ebben 
~·~ vonatkozásban Somogy vánnegye, to­
l;ábbá általában Győr, Sopron. Vas, 
~~zprém, Abaúj-Torna vármegyék köz-
tS.egei is. · 

a községet illeti, amely azt közcélokra kö­
teles fordítani. 

A vacj:'á:szati jogból eredő bevételek címén 
az 1934. évi községi költségvetésekben 1·4 
millió P irányoztatott elő, viszont ü-6 millió 
pengő volt előirányozva a vadászati ha­
szonbér felosztásával járó kiadások eimén 
úgy,, hogy a vadászati iogból a községi ház­
tartásoknak megmaradó tiszta jövedelem 
1934. évi előirányzata 0·8 millió P, vagyis 
az 1934. évi összes fedezeti előirányzatnak 
1·6, az ugyanezen évi egész pótadóalapnak 
1·8%-a. A vadászati haszonbér bevételének 
a felosztott és fel nem osztott rész szerinti 
alakulá~a vármegyénkint a következő: 

A vadászati haszonbér 

összes l felosztott l fel nem osztott 

j ö v e d e l m e p 

91.945 25.665 66.280 
85.411 40.704 44.707 
68.026 39.164 28.862 
28.078 7.426 20.652 

107.837 100.661 7.176 
87.377 65.739 21.638 
62.500 6.780 55.720 

107.743 70.247 87.496 
61.303 46.674 14.629 
47.5!:17 . 9.943 37.644 

19.556 20 19.536 
30.237 323 2.9.914 
19.812 1.126 18.686 
22.567 661 21.006 
11.934 -- 18 11.916 
8.596 772 7.824 

44.285 6.2.50 38.035 
258.867 94.116 1&4.751 

31.188 8. 977 22.211 
21.481 1.098 20.383 

19.330 15.959 3.&71 
34.872 11403 23.468 
42.802 3. 550 39.~">2 
43.368 10.946 32.422 
21.848 2.568 19.280 

1.378.550 l 570.790 l 807.760 

A halászati iog tulajdona címén a közsé­
gek az 1888":- XIX. t.-c. l. §-ában foglalt 
azon rendelkezés .alapján irányozhatnak elő 
bevételt, hogy a halászati jog a földtulai­
don elválaszthatatlan tartozékát képezi és. 
a meder tulajdonosát illeti. A községek. 
mint vízparti földtulaidooosok ilykéven az 
1934, évi költségvetéseikben 37.354 .P bevé­
telt irányoztak elő. Ennek a bevételnek ál­
talában nincs nagyobb· jelentősége. 

Már jelentékenyebb: bevételi előirányza­
tot eredményeznek a szabályrendeletek 
alapján szedett mázsadíjak Az 1934. évi. 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



községi költségvetésekben összesen 0·2 
millió P van e díjak címén elöirányozva. Ez 
az összeg 2.826 község bevételi előirány­
zata mázsadíj címén, míg 522 kö.zség ilyen 
bevételt nem irányzott elő. A mázsctdHak-: 
ban a községek községi tulajdonban álló 
hiteles médegek (hídmérlegek) beszerzésé­
nek .és fenntartásának költsége~t téríttetik 
meg. E költségek a községt költSlégvetések­
ben a IX. (vagyonigaz;gatás) fejezet szük­
ségleti oldC~Jlán az ,.,egyéb" elnevezésű téte­
lek alatt a mértékhitelesítési költségekkeil 
és a vásártartás dologi kiadásaival együtt 
vannak felvéve; itt . az 1934. évi költségve-. 
tések 0·3 millió P-t .mutatnalk: ki. mely ősz­
szegből körülbelül 1/s-ad rész esik a községi 
tulajdonban lévő médegek beszerzé~i, ~e,ze­
lési és fenntartási költségeire. Ebbol latha­
tóán a mázsadíjakban az említett mérlegek 
beszerzésével ·kezelésével és fenntartásával 
járó költségek bőségesen megtérülnek. 
.. A községek vásártartási jog,a a 45.899-

1892. K. M. sz:· kereike'(feféml[gyi miniszteri 
rendelet (l) bekezdése szerint vagy királyi 
vásárszabadalmi okmányon (kisebb ki­
rályi hélSZOnvétel átengedésén) , vagy P~~i~ 
miniszteri engedélyen alapul. Az ezzel ]aro 
vásári · és piaci helypénzszedési jog alapján 
a közsegef" .. éleg'"lfgyefemremefto""l)evételre 
tesznek sze rt. Az 1934. · évi községi költség­
vetésekben ilyen bevétel címén 1·4 millió P 
van felvéve, amely összeg 700 község ilyen 
természetű bevételéből adódik, míg 2.648 
községnek a piaci és vásártartásból nincs 
bevétele. E bevétellel · .SJZemben a piaCi és 
vásári helypénzszedési jog gyakorlása kö­
vetkeztében aránylag kisebb kiadás mutat­
kozik. Ilyen kiadások a vásárterek bekerí­
tésének és tisztításának, esetleg bizonyos 
felszerelésének költségei, a vásárokra ki­
t endelt áll.atorvosok díjai, valamint a vá­
sári és piaci helypéruzszedők járandóságai. 
Mindezek a kiadások a költségvet.ésekben 
más tételeket is tartalmazó rovatokon irá­
nyoztatnak elő és ezért pontosan itt ki n~m 
inutathatók; az illető rovatoknál található 
adatok figyelembevételével azonban két­
ségtele'n~ hogy a szóbanlévő _költségek ősz­
szege országosan nem haladja meg a 0·3 
millió ·F'~t. 

Az ipari, kereskedelmi és hasonló köz-:­
üzemek (szeszfőzde, jéggyár, világítási 

' -üzem stb.) · hasznából származó jövedelem 
dmén . Magyarország községei az 1?34. 
évre vonatkozó költségvetéseikben 0·8 mil-­
lió P-t irányoztak elő, ezzel . sz.emben CI!Z 
ilyen üzemekhez való hozzájárulásra elő­
irányzott . ·kiadások· összege 0·4 millió P. 
Már ezek a számok is azt mutatják, hogy 
a községek közüzemi gazdálkodásának a 
pénzügYí eredménye nem a : legkedvezőbb. 

Különösen kidomborodik ez akkor, lté!, 
figyelembe vesszük, hogy a szóbanlévő üZ~ 
mekben fekvő tőke értéke az 1934. évi köZ'~ 
ségi vagyonleltárak összesített ereq~ 
ménye szerint 5·6 millió pl, Egyes kö~1 
ségek háztartásának egyensúlyi helyze] 
tét veszélyezteti vagy nagymértékb.t:m 
rtontja az üZemi gazdálkodás deficitj~ 
E körülmény igazolására példaképen mái 
korá~ban 'l!.leg_említet.~ük _Leps~n~ és liaj~~ 
szovat kozseg koltsegvetesemek koz~ 
üzemi vonatkozású adatait. Az ország} 
ban összesen 30 olyan községet tal~ 
lunk. amelynek 1934. évi költségvetésében 
az üzemi gazdálkodásra vonatkozó tétele~ 
deiicitet mutatnak~ Lepsény- és liajduszov~~ 
ton kívül még a tolnamegyei Dunas~ent! 
györgy és Fadd, .a veszprémmegyei Enying 
és Mezőszentgyörgy, a békésinegyei Cso~i 
vás és; Körösladány, a hajdumegyei Kaba ~ 
Nádudvar k öltségvetésében tallál'unk olya; 
nagy üzemi deficitet, amely a községi há~", 
ta.rtásra nézve már érzékeny terhet leleti~. 
Az említett esetekben többnyire elektromos 
üzemek hiányáról van s.zó. 

A községi vagyonigazgatás keretébert eddi~ 
tárgyalt költségvetési tételeken kívül csal:G 
olyan tételek fordulnak elő, amelyek úgy~ 
szólván minden községben kisebb jelenNS 
ségűek Ilyen kisebb jelentőségű kiadási té~ 
telek: a község épületeinél felmerülő kéJ 
ménysepré.si díjak, .a községi gazdálkodál 
keretében felhas.zná:lt gazdasági, háztartasi 
és egyéb cikkek.számlái és ilyen természE{~ 
bevételek, az urijog (tulajdonjog) elisrrte.i.:je~·'ll. 
sének jeléül szedett össiegek, az ingóságo~_ 
(igáS!) haszonállatok · kiseleHezéséből v~' 

:at~::~~le:e;:l:e=é~h~:::ít::::r~~ 
bevételek. 

A községi háztartás fedezetei 
községek igen jelentékeny . 
!emre méltó tétel a Községi Se 
Alapból kapott segély. AlZJ 1929: Il. 
2. §-ának (2) bekezdése érte'lmében a 
ügyminiszter Cl! pénzügymirui.seterrel 
értőleg a Községek .Segélyezési 
segélyben részesíti azokat a n.·uL.;:)·I:;~~-n 
amelyek rendes szükségleteiket kellő 
rékosság mellett sem tudják 50%-os 
adóból fedezni, vagy .amelyek az elemi 
pások miatt elrendelt ·.aKiótörlések · 
szükségleteiket saját erejükből e 
ban nem képesek fedezni: A:'ZJ 1.810/1 
E. sz. kormányrendelet szerint a B 
minisztérium kezelésében lévő 
Segélyezési Alapját illeti meg a 
kisközségekben befolyó 
része, amely az 1933134. · u'"""'"'" 
'előirányzat szerint 2,100.000 P, ezt 

pot illeti meg továbbá az annak javadalma­
zására az állami költségvetésben engedé­
lyezett hitel terhére megállapított össz.eg 
is. Az 1933134. évi költségvetésben a Köz­
ségek Segélyezési Alapja javadalmazására 
4,000.000 P van felvéve. A Községek Segé­
lyezési Alapjának javadalmazására szolgál 
még az 1929: XXIII. t.-c. 9. ~ (5) bekezdése 
szerint az összes állami nyugdíjasok illet­
ményei után lev.ont kereseti adó összege 
is ; az 1933/34. évi állami költsévetés szerint 
t·S millió P. 

A Községek Segélyezési Alapjában ren­
delkezésre álló össz.egeket az 1.810/1932. 
M. E. sz. kormányrendelet 4. §-a szerint a 
belügyminiszter •osztja fel a minden vár-
~--'kezeleseoen léteSlitett Községi Segé­
lyezési Alapok között a községek háztartási 
viszonya.inak figyelembevételével. 

A községek költségvetéseik összeállításá­
nál a vármegye Községi Segélyezési: Alap­
iából sZJánnazó fedezet címén előirányzatot 

I. 

65* 

nem eszközölhetnek. Ilyen fedezetet az 
1929: Il. t.-c. 2. §-ának (2) bekezdésében 
foglalt rendelkezésekhez képest a vármegye 
alispánja irányoz elő a községiKOifSegve .. 
iesfien olyan mértéRben, amilyen mértékben 
ezt .a községek háztartási helyzete megkí.: 
vánja és amennyire ez az. 50%-osnál maga­
sabb pótadókulcs mérséklés:éhez szükséges. 
Az 1934. évi községi költségvetésekben a 
Községi Segélyezési Alapokból nyujtott se­
gély címén előirányz-oH fedezetek országos 
végösszege 6·8 millió Pl. A községi költség­
vetések fedezeti és szükségleti tételeinek 
fejezetenkinti megoszlásám vonatkozó tár­
gyalásnál már bizonyos oldalról megvilágí­
tottuk a Községek Segélyezési Alapjából 
származó bevétel fedezeti jelentőségét. 
Messzemenő megvilágítást nyujtanak eb­
ben a tekintetben e kötet táblázatos részé­
nek idevonatkozó községenkinti ,adatai, 
amelyekről összefoglaló áttekirutést adha­
tunk az alábbi két összeállítással: 

A községek száma, amelyek költségvetési hiányának kiegyenlítésére 

a Községi Segélyezési Alapból engedélyezett 
segély nélkül 

a Községi Segélyezési 
Alapból engedélyezett segély 

beállításával 
Vármegye 

o 

T 
o 

1.0 
t-
l 

T-i 
l.O 

o o ,.... 
l 

<O 
t-

o 
l.O 
T-i 

l 
T-i 
o 
T-i 

o 
o 
C'l 

l 
T-i 
1.0 
T-i 

o o o o o o g o o c: __ o t..':l o 1.0 o 
"' '"' ~ 1.0 9 :; L.'? t- T"'"'~ ,.....t C\] 

l l l n~ l l l l l 
T""'' T""'' M ~ce o '"""' e!:) .,....j .,....j 

~ g ~ l l.O l - s ::: 
l----'-sz_á...:.za-lé_k_os-'--po-. t-ad_,_ó_l_e_tt,_v_o_ln-'a-s-zil-. k--'-s-ég_e_s -'--- százalékos pótadó volt aznkségea 

I. Dunántúl 
Baranya ___ ___ ___ __ ___ _ __ 
Fejér ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Győr, Moson és P ozsony __ _ 
Komárom és Esztergom __ _ 
Somogy ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Sopron ___ __ ___ ___ ___ .. --
Tolna ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 

14 1106 
27 45 
22 37 
20 13 
41 121 
19 35 
59 24 

Vas ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
, Veszprém ___ ___ ___ ___ _ __ 
·Zala ~-- ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 

60 88 
22 54 
21 ll4 

II. Alföld 
<Bács-Bodrog ___ ___ ___ ___ 9 
' Békés 5 

4 
15 
19 
10 

' Bihar___ ::: ::: ::: ::: ::: ::: 8 
Csanád, Arad és Torontál 5 

·:i~?g~rád ___ ___ ___ ___ ___ 1 
!l" J --- --- --- --- --- --- l 
' Jász-Nagyk un-Szolnok___ ___ ll 
fPest-Pilis-Solt-Kiskun ___ ___ 72 
~,Szabolcs és Ung ___ -· ___ l 

zatmár, Ugocsa és Bereg -

III. Észak 

7 
6 

22 
46 

3 
15 

l l l 
83 85 18 
21 7 2 
18 22 3 
14 13 6 
83 51 12 
32 19 9 
25 8 1 
76 42 10 
72 27 1 
76 109 42 

8 
4 

18 
7 
3 
ö 

10 
34 
12 
30 

5 
4 

15 
14 
4 
4 
3 

46 
48 
49 

l 
5 
2 
l 
l 

16 
39 
14 

baúj-Torna _________ --" 4 15 37 57 14 
orsod, Gömör és Kishont 31 
oves 3 
. grád é~- á~nt-- ::: ::: ::: l 8 
·· plén ___ ___ ___ __ ___ ___ 8 

Összesen: 472 

40 26 56 26 
ll 17 34 19 
18 29 53 .31 
21 17 23 1 

889 l 755 l 798 ~ 274 

3 

l 

3 
l 

21 

5 
27 

6 

1 

l 

8 

l 

7 3 
17 l 
14 ll 
12 2 

4 l 

2 

l 

2 

121 l 29 l 5 l 

l 

14 295 
39 63 
65 38 
38 29 
43 264 
22 57 
71 45 
55 224 
63 114 
86 287 

9 
5 

33 
8 
l 
l 

ll 
23 
28 
22 

l 

l 
35 
l 

20 

6 

11 
9 
l 

l 

l 

24 
76 
l 

46 

7 
13 
23 
99 
3 

65 

43 -
15 114 
3 -

l 4 134 -
- 60 131 6 

2 3 ll 99 
- 8 l 87 58 
- 64 ll -

5 l 839 12.0841 309 

l KS
H 
Kö
ny
vt
ár



66* 

ll. 

Vármegye 

l. Dunantúl 
Baranya ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Fejér___ ___ ___ ___ ___ ___ _ ____ _ 
Győr, Moson és Pozsony _____ _ 
Komárom és ERztergom ___ _ __ 

~~~r~~y ~:: ::: ::: ::: ::: ::: ::: 
Tolna __ ___ - ___ ___ --- --- __ _ 

Vas --- --- --- --- --- ---Veszprém ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Zala ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 

II. Alföld 
B~es-Bodrog __ ______ ___ --- ---
Békés__ ___ ___ ___ --- --- --- ---
Bihar __ ___ ___ --- ___ --- --- ---
Csanád, Arad és Torontál ____ _ 
Csongrád __ ______ ___________ _ 
Hajdu ______________ --- --- __ _ 
Jász-Nagykun-Szolnok _______ _ 
Pe~t-Pilis-Solt ·Kiskun ________ _ 
Szabolcs és Ung .. _ ___ _ __ 
Szatmár, Ugocsa és Bereg __ _ 

lll. Észak 
Abaúj·Torna __ _ __ ... _____ _ 
Borsod, Gömör és Kishont __ _ 
Heves__ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 

A községek 1934 évi köU­
s égvetésében mutatkozó 
hiány fedezéséhez szUI<­
aéges pótadó knlcsa vár­
megyónkinti átlagukban 
a Kllzségek Segélyezési 
Alapjából engedélyezett 

segély 
n élkül l betudásával 

82 
59 
62 
56 
70 
71 
47 
63 
59 
85 

67 
64 
73 
76 
76 
73 
61 
68 

134. 
105 

96 
79 

110 
102 

66 
53 
46 
44 
57 
fi 7 
41 
50 
50 
59 

60 
57 
53 
66 
66 
60 
53 
55 
98 
62 

57 
54 
81 
71 J:lógrád és Hont__ ___ ________ _ 

Zemplén ________ ______ ______ 
1 
_ __;",;"_.....;,__..;;",;..-t 74 51 

l Átlag: 73 58 

Ezekből az adatokból látható, hogy a 
Községek Segélyezési Alapjából engedélye­
zett segéllyel mily jelentős eredményeket 
lehetett elérni a községi pótadó túlmagas 
kulcsának mérséklése tekintetében. Ez kü­
lönösen az által vált lehetövé, hogy rendsze­
rint a kisebb, aránylag szerény költségve­
tési keretekkel bíró községek k'üzdenek 
csak igen magas pótadókulccsal kiegyenlít­
hető költségvetési deficittel. 

A rendkívüli kiadások és bevételek. 

A községek rendkívüli kiadásainak sorá­
ban figyelemreméltó tételt jelentenek a be­
_ruházások. Az 1934. évi községi költségve­
tesekben osszesen 0·8 millió P van ilyen cí­
men előirányozva. A községi kiadások vég-
összegéhez viszonyítva a beruházási kiadás­
nak ez az összege aránylag mérsékelt, 
amennyiben az összes kiadásoknak csupán 
1·0%-a. Ez az arányszám odamutat, hogy 
községeink háztartási helyzete a fejlesz­
téshez fűződő érdekek szalgálatát több-

nyire csak nagy.on korlátozottan enged'! 
meg. Vizsgáljuk meg inindenekelőtt. hog~ 
az említett 0·8 millió P kiadás közelebbrőt 
milyen természetű beruházásokra volt el~~ 
irányozva; erről az alábbi adatok tájékoi:,.. 
tatnak: 

Igazgatási beruházások: 
Csendőrpihenő felállítására 
Irodai bútorok beszerzése 
Irodai írógépek beszerzése 
Irodai kályhák beszerzése · 
Irodai telefonok berendezése 
Kerékpárok beszer:zése . . 
Flénzszekrények beszerzése . 
Pisztolyok beszerzése . 
Igazgatási beruházások összesen 

Tűzrendészeti beruházások: 
Tűzfecskendő beszerzése . 
Tíizoltószertár építése 
Tűwltószoba berendezése 
Vízhordólajt beszerzéSie 
Tűzrendészeti beruházások 

összesen . 

Közegészség- és: állategész,­
ségügyi beruházások: 

36.780 :e 
8.236 ij 
8.584 .:§ 
3.786 :a 

768 Il 
180 ~ 
730 ij 
7o a 

59.134 w 

15.605 ll 
10.948 !!j 
2.580 ~ 

350 l1l 

29.483 B 

Dögtér létesítése 2.600 ··:§ 
Egészségügyi ber.endezés be- 'l 

szerzése . 9.010 J~ 
Fürdő létesítése . 4.000 ~~ 
Hullaház építése. . 6 204 ál 
Illemhely felállítása 3:400;1- , 

Jégverem építése 785:~Íi 
Kutak létesítése . . . 45.159}1~ 
Orvosi lakás tatarozása 3.718/_iE;~ 
Orvosi lakás vétele . 4.899~ 
Pásztorház építése . 6.566~~ 
Permetezőgépek beszerzése 2.44t;&l1l /·~ 
Temető létesítése 8.8ll.J,~ 
Tenyészistálló építése . . 38.4n1 · 
V ágóhelyi eszközök beszerzés.";;,e_---=2.;,;;;.1.;_,75'""!~,""'~ : 
Közegészégügyi éSJ állategész-

ségügyi beruházások összesen 138.179.~ 

T.anügyi és teSJtnevelési be-
ruházások: 

Iskolák belső berendezése 
Iskolák építése . . . . . 
Iskolák épületének tatarozása 
Iskolák céljára telek vételára 
Leventegyakorlótér vétele . 
Leventeotthon berendezése . 
Ovoda belső berendezése 
Ovoda építése . . . . . 
Ovoda épületének tatarozása 
Tanügyi és testnevelési beruhá-

zások összesen . . . . . 110.29& 

Közművelődési és egyházi 
beruházások: 

Harangláb építése 
Hősi emlékmű építése . 
Kántorlak építése 
Kultúrház berendezéSle 
KultúrháZI építése · . 
Plébánialak építése 
p\Jébániatelek vétele 
Templom építése 
Templomtelek vétele 
Közművelődési és egyházi be-

ruházások összesen 

Szegényügyi és népjóléti 
beruházások: 

229 p 
900 p 

2.800 p 
1.200 p 
1.950 B 
6.100 p 

250 p 
2.230 p 

250 p 

15.909 R 

Népkonyha felállítása 3.000 P 
Szegényház építése . . • 5.0(57 P _:__.";;";,;::..::;..:.-=.. 

Szegényügyi és népjóléti beru­
házások összesen . . • . 

Köztekedési beruházások: 
Árvízvédelmi beruházások 
Csatornázási munkálatok • 
fiatároszlopok felállítása . 
Hídépítések . . . . 
Kikötő területének vétele 
Kompok beszerzése 
Útépítés . . . . . . . 
Útépítéshez telekkisajátítás 
Vasút építése . . . . . 
.Vasuti megállók létesítése 
Világítási berendezések 
Köztekedési beruházások 

·-· -· 

8.067 p 

1.750 :A 
5.090 p 

930 p 
35.159 p 

885 B 
2.630 p 

55.329 p 
16.273 p 
5.008 p 
6.020 p 
8.770 p 

összesen . 137.844 p 

Vagyonigazgatási beruházások: 
Cédulaház építése . . . . 
Földvétel . . . . . . . . 
Hídmérleg beszerzése . . . . 
Értékpapirok vétele és takarék-

betét . . . . . . . 
Községháza építése . . . 
Községháza tatarozása . 
Községháza telkének vétele 
Üzemi beruházások . . . 
Vásártért beruházások . . . 
Vagyonigazgatási beruházások 

1.625 p 
45.588 p 
5.200 p 

18.642 p 
95.112 p 

101.968 p 
1.796 p 

27.224 B 
5.721 p 

_ összesen . . . . . . . . 302.876 P 
Egyéb (a fentiekbe be nem S{)l-

rozható különféle)beruházások 12.025 P 

Mindössze . . 813.812 P 

Ezekből az adatokból azt látjuk, hogy a 
p~ruházásoknak o·s millió p országos elő­
franyzati összege a községi élet körébe 
Yá!l:ó feladatoknak hosszú sorát érintL Igen 
~ekintélyes hányad, és pedig körülbelül 
~-ed rész esik ebből az összegből a köz­
S.f!gházák létesítésére és tatarozására, kö-

67* 

rülbelül 1/s rész az iskolák és óvo­
dák létesítésére, tatél!rozására és berendezé­
sére és kereken szintén 1fs rész az 
utak és hidak építésére. Érdemlegesebb 
összegek irányoztattak még elő csendőr­
pihenő felállítására, tűzrendészeti eszkö­
zökre, kutakra, tenyészistálló építésére 
földvásárlásra és üzemi beruházásokra. Bár, 
mint említettük, a beruházási keretek álta­
lánosságban igen szerények, mindamellett 
számottevőbb előirányzatokat találhattmk 
némely községnél, különösen átlagban a 
sopronvármegyei községeknél, amelyek 
költségvetéseikben a kiadásoknak 5·9%-át 
beruházásokra irányozták elő. E jelentéke­
nyebb beruházások a legtöbb esetben a költ­
ségvetési szükségleteknek igen nagy há­
nyadát emésztették fel, például a sopron­
vármegyei Agyagosszergény község 20.500 · 
pengő összegű iskolaépítési költségelő­
irányzata e község összes kiadási előirány­
zatának 45·1 %-át, a borsodmegyei Sajóka­
zinc község 10.500 P községházépítési elő­
irányzata az utóbbi község összes kiadási 
előirányzatának 39·8°/o-át, a szabolésvár­
megyei Vencsellő község 15.646-P-ossíegű 
maépífésf'eTőirányiataa nevezett község 
összes kiadási előirányzatának 33·8 °/o -át 
tE'SZi. . A községele jórésze tehát érdemlege­
sebb beruházási előirányzatot nem eszkö­
zölhet anélkül, hogy ezáltal a szükségleti 
előirányzat végösszegéből igen tekintélyes 
részt beruházási előirányzatra le ne fog­
lalna, tehát a legtöbb esetben a mérsékel­
tebb kiadást ·igénylő beruházások költségei 
is csak kölcsönfelvétellel biztosíthatók 

Többször előáll az a helyzet is a köz­
ségek háztartásában, hogy az évi rendes 
költségvetéseikben előirányzott szükség­
leteket , amelyekre egyébként a költségve­
tés fedezetet nyujt, a jövedelmek késedel­
mes befolyása miatt a községek nem tud­
ják ellátni. Ilyen esetekben a 177 ;20011924. 
B. M. sz. belügyminiszteri körrendelet 13. 
§-a módot nyujt arra, hogy a község az al­
ispán engedélyével az év végéig visszatérí­
tendő függő kölcsönt vehessen igénybe. Az 
előbb említett rendeletszakasz értelmében 
azonban az igényire vehető függő ·kölcsön 
összege nem haladhatja meg a község költ­
ségvetése szerint már esedékessé vált, de be 
nem folyt jövedelmek 50%-át; a 79.381/1929. 
B. M. sz. belügyminisztéri körrendelet azon­
ban kimondja, hogy függő kölcsönből még 
átmenetileg sein szabad beruházást eszkö- · 
zölni, beruházás céljaira csak törlesztéses 
kölcsönt szabad igénybevenni. AoeruliazasT 
Külcsön felvételét egyes kormányrendeletek 
bizonyos előfeltételekhez kötik ; nevezete­
sen az 54.03311926. B. M. s.z. belügymínisz-_ 
teri rendelet értelmében a községek külföldi 

5* 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



68* 

kölcsönének felvételére vonatkozó tárgya. 
lások megindításához és a 82.595/1928. B. 
]Vt sz .. belügyminiszteri rendelet értelmében 
ezenfelül még az ilyen kölcsönök felvételé­
hez is a törvényhatósági kisgyűlés hozzá­
járulása és a belügyminiszter és a pénz­
ügyminiszter előzetes jóváhagyása szüksé­
ges. Amt:mnyiben a község beruházási cé­
lokra belföldi kölcsönt akar felvenni, az 

1886: XXII. t.-c. 24. §-ának b) pontja, illetv t::; 
az 1929: XXX. t.-c. 57. §-a szerint ez csak 
a törvényhatósági kisgyülés: jóváhagyásával 
és, amennyiben a kölcsönfelvétel következ" 
ményeképen mutatkOtZ:ó kamat- és tőkeszol-: 
gálati kiadások a pótadókulcs 50%-nál ma.:. 
gasabb mértékű megállapítását tennék 
szükségessé, a belügyminiszter és a pénz.;: 
ügyminiszter jóváhagyásával történhetik. 

AZ 1934. ÉVI KÖZSÉGI KÖLTSÉGVETÉSEKBEN KÖLCSÖNSZOlGÁLATRA 
ELŐIRÁNYZOTT ÖSSZEG A KIADÁSI ELŐIRÁNYZAT VÉGÖSSZEGÉHEZ VISZONYÍTVA,. 

V ÁRMEGYÉNKINT. 

A háború és a forradalmak alatti károk, 
pénzügyi zavarok és ,a beruházásoknak ez 
időszakban való hosszú szünetelése követ­
keztében a magyarországi községek a 
pénzügyi ujjáépítésnek az 1924. évben tör­
_tént végrehajtása után nagymértékben vol­
tak kénytelenek kölcsönöket igénybe venni. 
A Belügyminisztérium számvevősége által 

A kölcsönök rendeltetése 

E==JIIIIIIIIIIIBAA444 
-4 <t-6 6-8 8-10 10- 0/o 

az 1931. évre összeállított kimutatás szerirít 
a magyarországi községek 1924 július l-től 
az 1931. év végéig összesen 55,308.498 P 
kölcsönt vettek fel. Ebből a kölcsönösszeg~ 
ből 24,435.722 P volt a h01sszúlejáratúl 
30,872.776 P pedig a füg.gő kölcsön. E köl~ 
csönök rendeltetésük szerint a következő.:: 
képen tagozódtak: 

A felvett 
hosszúlejáratú l függö l összes 

kölcsönök összege P 

·' Iskolai célok ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 5,150.397 4,048.625 9,199.022 ' 
Községi ingatlanok létesitése vagy vásárlása ___ 7,083.189 8,047.443 15,130.632 ·' 
Községi ingatlanok tatarozása és fenntartása ___ 271.337 514.914 786.251 . -
Utak épitésa ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 4,083.046 3,280.381 7,363.427 <;~ 

Utak rendbehozatala vagy, fenntartása ___ ___ ___ 73.986 859.445 933.431 :•A 
· Üzemek__ ____ __________________ ,__ ___ ___ ___ ___ 2,686.598 1,830.588 4,517.186 ;}~ 

Folyó kiadások fedezésa ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 478.063 9,983.096 1~ •• ~~i:~~g :_~ 
Egyéb célok ___ ..• ___ ______ ______ ___ ..;-.:.:.--...:·.:.:.--...:-;;,;--4---..:;4.:.:,6.::.;09::.:..1:..:0..:.6_+-_.....:.2·:.:.30:..:8:..:.:.2::.:.8.::.;4---:'--.......:_:_,;__~-

Összesen 24,435.722 30,872.776. 55,308.498[1 

A fenti táblázatban részletezett kölcsö­
nökből az időközi · törlesztések következté­
benn az 1931. év végén 43,330.286 P tarto­
zás állott fenn. Ebből a fennálló függő köl­
csönök összege 22,111.788 P . .a hosszúlejá­
ratú tartozá:sok összege 21,218.498 P! volt. 

A gazdasági és pénzügyi válságnak az 
1931. év folyamán bekövetkezett elmélyü­
lése lehetetlenné tette, hogy a községek 
néhány, egészen rendkívüli esettől elte-

v á r lll e g y e 

l. Dunántúl l 
Baranya --- --· --- --- --- --- --- --- ---
Fejér --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Györ, Moson és Pozsony ___ --- --- --- ---
Komárom és Esztergom --- --- --- --- --- ---
Somogy __ --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Sopron --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Tolna --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---Vas __ --- --- --- --- --- - -- --- --- ---
Veszprém --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Zala --- --- --- --- --- --- --- --- -- ---

Il. Alföld. 
Bács-Bodrog __ --- --- --- --- --- --- --- ---
Békés --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Bihar --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Csanád, Arad és- TorontáL --- --- --- --- ---
Csongrád --- --- --- --- --- --- --- ---
Hajdu --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Jász-Nagykun-Szolnok · --- --- --- --- --- ---
Pest-Pilis-Solt-Kiskun __ --- --- --- --- --- ---
Szabolcs és Ung __ --- --- --- --- --- --- ---
Szatmár, Ugocsa és Bereg --- --- --- --- ---

III. Észak. 
Abaúj-Torna __ --- --- --- -·- --- --- --- ---
Borsod, Gömör és Kishont ·-- --- --- --- ---
Heves --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
Nógrád és Hont ___ --- --- --- --- --- --- ··-
Zemplén --- --- --- --- -·- --- --- --- ---

Összesen: l 

A hosszúlejáratú községi tartozások ösz­
szege tehát az 1931. év óta nagyjából vál­
tozatlan maradt, míg a függő kölcsönöknél 
2·8 millió Pl emelkedés mutatkozik. Kétség­
telenül egészségtelen tünet, hogy a függő­
tartozások összege nagyobb. mint .a hosszú­
lejáratú tartozásoké, ami annak a fentebb 
említett körülménynek tulajdonítható, . hogy 
a legutóbbi években a pénzpiaci viszonyok 
útját állották a · · hosszúlejáratú kölcsönök 
kontrahálásának. .Egyes vidékeken a köz­
ségek függő tartozásai még sokkal' inkább 
meghaladják a hoss~úlejár~tú tartozásokat~ 
rnint országos átlagban. Így van · ez különö­
sen Tolna, Somogy, Vas, Bihar, Csongrád, 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun, SzajJolcs,, ~~'!!már, 

69* 

kintve ettől az időtől kezdve. újabb hosszú­
lejáratú kölcsönök felvételéhez folyamod­
janak, minek következtében a megszorult 
községek csak rövidlejáTatú kölcsönökkel 
elégítették ki1 mellőzhetetlen szükségletei­
ket. Az 1934. évi községi költségvetésekhez 
tartozó vagyonkimutatáS-ok szerint a · köz­
ségek kölcsöntartozásai vármegyénkint 
a következők: 

Hosszú- Függö Összes 
lejáratú 

k ö z ségi tartozá sok össze ge p 

l l 
1,544.410 617.608 2,162.018 

493.532 590.650 1,084.182 
717.063 171.578 888.641 
754.437 168.184 922.621 
492.323 894.049 1,386.372 

72.458 260.453 332.911 
826.902 1,633.944 2,460.846 
202.717 436.383 639.100 
709.890 623.586 1,333.476 
748.669 746.657 1,495.326 

333.918 461.006 794.924 
3,334.492 1,921.291 5,255.783 
1,012.798 2,628.333 3,641.131 

643.432 795.844 1,439.276 
316.51f~ 615.395 931.908 
656.461 7!18.087 1,454.548 

1.574.316 1,959.591 3,533.906 
2,754.516 3,646.854 6,401.370 
1,566.655 2,266.838 3,833.493 

161.875 6B8.996 830.871 

254.854 104.082 358.936 
284.077 569.263 853.340 
886.814 1,183.912 2,070.726 
25!:!.289 634.801 893.090 
325.997 l 490.565 816.562 

20,927.407 l 24,887.950 l 45,815.357 

Borsod és Nógrád vármegyék községeinek 
túlnyomó részénél. 

Nincs módunkban pontos összehasonlítást 
tenni a .községek eladósodásának nagysá'ga 
és a községi vagyon értéke között, miután, 
amint említettük, a községi költségvetések 
mellékletét képező vagyonkimutatások ada­
tai nem eléggé megbízhatóak. Ezeknek a 
kimutatásoknak összesített statisztikai 
eredményei csupán a községek tulajdoná­
ban lévő földbirtokokra, épületekre, in­
gókra, terményekre és likvid pénzössze­
g~kre, valamint az üzemekre vonatkozólag 
állanak rendelkezésünkre, míg .a jogokJJan 
és javadalmakban megtestesülő, az alapok­
ban képviselt vagyonnak és a közterületek-

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



70* 

nek értékösszegeit nincs módunkban kimu­
tatni. Az előbbi vagyonalkatrészek (föld­
birtokok, épületek, ingók, üzemek stb.) 
értéke 120 millió P. A fennálló tartozások 
értékösszegét tehát csaknem háromszoro­
san meghaladja maga ez az összeg. Ter­
mészetesen nem szabad szem elől téves:v­
teni, hogy az említett, kereken 120 millió P 
értékösszegű vagyonban sok olyan vagyoni 
elem van, amelynek megfelelő ha:s.znosítá­
sát közérdekű szempontok gátolják. A köz­
ségi költségvetésekben a vagyonigazgatás 
'fejezeténél előirányozott bevételek 1934. 
évi összege, amely már a jogok és javadal­
mak összegét is magában foglalja, 8·9 millió 
P. :Ezzel szemben a kölcsönök szalgá­
latára az 1934. évi községi költségvetések­
ben 6·1 millió P! szükséglet irányoztatott elő, 
országos átlagban tehát a vagyonigazgatási 

bruttó bevételek a kölcsönszolgálat kiadá­
sait 46°/o-kal meghaladják. A vagyonigaZ'+ 
gatás nettó bevételénél (az itteni fedezetek2 
nek a szükségletekkel szembeni többletei­
nél) mutatko.zó eredmény azonban csak 3·6 
millió P,, vagyis ebben a nettó bevételi ered­
ményben a kölcsönszolgálatt<lll járó kiadáj 
soknak csak körülbelül a fele térül meg. 'A 
községek adósságszolgálatt terhének jelen~ 
t~s,é~é~e nézve nyilvánvalóan hasznos megJ 
VIIagitast kapunk, haJ a kölcsönszolgálati ki;.; 
adások összegét viszonyba állítjuk a Köz4 
ségi Segélyezési Alapból kap01ttJ segél~ 
levonásával' mutatkozó költségvetési fede~ 
zeteknek és az .50%'-os kulcs: szerinti pótJ 
adónak az együttes összegével. Az idevol 
nátkotZó adatokat vármegyénkint ae; alábbi 
összeállítás foglalja magában: 

Az 1934. évi költségvetés szerint előirányzott 

Vármegye állam segély nélküli fede­
zetek és 50 Ojcr-os knles 
malletti pótadóbevétel 

együltes összege P 

kölcsönszolgálat 
összege P 

kölcsönszolgálat összege 
a?: államsegélynélküli te- , 

dezetekésaz 500fcr-os knlca 
melletti pótadó együttes 

összegének "/cr-ában , 

I. Dunántúl 
Baranya__ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ _______ _ 
Fejér ______ ___ ______ ______ ___ __ _ ______ __ _ 
Győr, Moson és Pozsony _______________ __ _ 
Komárom és Esztergom _______________ _____ _ 
Somogy__ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Sopron ___________________________________ _ 
Tolna ___ ___ ___ ___ ___ ___ --~ ___ ___ _ __ 
Vas ___ __ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Veszprém ________________________________ _ 
Zala _______________________ --- ___ --- --- ---

JI. Altöld 
Bács-Bodrog -·- __________________________ _ 

~t::rs ::: ~== :== ::: ::: ::: ::: ::: -=: ::: ::: ::: 
Csanád, Arad és Torontál ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Csongrád ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Hajdu _____________ .. _________ ___ ________ _ 
Jász-Nagykun-Szolnok ____________________ _ 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun _______________ _____ _ 

2,851.193 
2,726.401 
1,685.930 
2,036.288 
3,273.347 
2,011.966 
3,798.700 
2,201.363 
2,306.912 
2,975.141 

382.937 
229.292 

99.499 
96.962 

271.934 
208.420 
381.665 
114.904 
156.982 
229.588 

111.741 
455,826 
368.461 
192.125 

13'4 
8•4 
5·9 
4•8 
8•3 

10•4 
10•1 
5•2 
6'8 
7·7 

6•8 
11•9 
17•1 
10•9 
10•2 

_···· 
. 

' ' 

Szabolcs és Ung ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ __ 
Szatmár, Ugocsa és Bereg ___ ___ ___ ___ ___ ___ < 

-~ 

6•9 
10•2 
7"8 

18'2 
13·7 

99.680 
76.905 

315.374 
897.800 
440.230 
148.657 

III. Észak j 
Abaúj-Torna ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 706.941 50.717 7·2 ',~:~ 
Borsod, Gömör és Kishont --- --- --- ___ ___ ___ 2,492.399 285.657 11·5 ) , .. 
Heves --- --- --- --- --- -·- --- --- -- ___ --- ___ 2,492.557 222.104 8·9 ;>; 
Nógrád és Hont ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 1,678.025 171.957 10·3 

Zemplén --- --- --- --- --- --- --- ---Ö~~z.,.;~...,;;e__;~:,;;;-~~--:6~~:~~:~~.::~:=:-!~:---+--6-,0~:~~ . .::.:~~~::__-+------..!~~:~~__J·~ 

E tábla adatai azt mutatják, hogy orszá­
gos átlagban az államsegély nélküli községi 
bevételek és az 50°/o'-os kulcs melletti pót­
adó együttes összegéhez viszonyítva csak­
nem 1f1o-ed rész a: kölcsönszolgálatra elő-

, irányzott összeg. Lényegesen nagyobb 
azonban az átlagos eladósodás a szóban-

lévő viszonyítás mellett Szabolcs és Biha'n 
vármegyék községeiné1, míg ugyanilyen Vi 
szonyítás szerint a komárom-, vas-, győri 
veszprém-, bácsbodrog- és hajdume&Y\~í 
kömégek átlagosan jóval kisebb mértéklJ~ 
vannak eladósodva. 

A kölcsöntartozásokna·k az 1934 évi kö1! . '~ 

ségi vagyonkimutatások szerinti 45·8 millió 
R tőkeösszegének az 1934. ev1 költ­
ségvetésekben előirányzott 6·1 millió P köl­
csönswlgálat 13·3°/o-a. Ez a magas száza­
lékszám jelzi, hogy a kölcsönszolgálat ősz­
szegében elég jelentékeny részben tőke­
visszafizetési tételek foglaltatnak. 

A községek rendkívüli kiadásai között a 
személyi természetűek túlnyomó részben a 
községi alkalmazottak mellékjárandóságai 
címén merülnek fel. Ilyen mellékjárandósá­
gokat, és pedig külön jutalmakat és mun­
kadíjakat, a községi alkalma.zottak az 
185.12711932. B. M. sz. belügyminiszteri 
körrendelet értelmében csak kivételesen 
olyan 'esetben kaphatnak, ha ezt munka­
körük nagy felelőséggel vagy rendkívüli 
terhes elfoglaltsággal járó volta indokolttá 
teszi, valamint a község háztartási helyzete 
és teherbíró képessége megengedi; az ilyen 
munkadíjakra és jutalmakra szóló hitelt kü­
lön képviselőtestületi hatám!Zat alapján a 
község rendes: évi költségvetésében kell 
előirányozni. Az említett rendelet (5) be­
kezdése szerint a községi alkalmazott mei­
lékjárandóságainak egyévi együttes ősz­
szege csak abban az esetben haladhatja 
meg az illeté) alKalmazottat törzsfizetés 
és lakáspénz címén egy évre megillető ősz­
szeget, ha ehhez a belügyminiszter hozzá­
járul. 

Az említett mellékjárandóságok, nemkü­
lönben az esetleg felmerülő helyettesítési 
költségek és a rendkívüli munkákkal netán 
szükségesekké váló · alkalmaztatásokból 
folyó kiadások külön tételként vétetnek fel 
a községi költségvetések •. rendkívüli keze­
lés" című fejezeténéL Az 1934. évre a.z 
egész országban e tétel alatt összesen 0·2 
millió Pl irányoztatott elő. Ez a kiadás tehát 
a költségvetésnek kisebb jelentőségű tétele. 

A beruházásokkal és a kölcsönszolgá:lat., 
tal járó kiadásokon kívül még elég jelen­
tékeny dologi természetű átmeneti rend­
kívüli kiadási összeget találunk a községi 
költségvetések 1934. évi országos statisz­
tikai eredményében. Ez az országos összeg 
1·7 millió P, amelyből 
zárszámadási hiány fedezésére 0·9 millió P , 
O. f. B. tartozások törleszté­

sére vagy O. f. B. földek 
használati díjára: . . . . . O· l millió P, 

katas:zteri felmérési költsé-
gekre . . . . . . . . . 0·1 millió P, 

kisebb rendkívüli célokra (per- · 
költségek, telekkönyvi betét­
szerkesztési költségek, 
stb.-Te) . . . . . . . . 0·6 millió P _ 

irányoztatott elő. Amint ezekből az adatok­
ból látható, a zárszámadási hián!Ynak fede-

71* 

zésére szükséges összegek a jelenlegi ne'"' 
héz gazdasági viszonyok között elmaradó 
adófizetések és egyéb bevételek ~oJytán, 
néha a költségvetések irreálitása következ­
tében elég jelentékenyek; az ezek fedezé­
sére az egész országban előirányzott ösz .. 
szeg a községek országos kiadási előirány­
zatának 2·3%-a. 

A községi költségelőirányzatok . rendkí­
vüli kezelésének fedezeti részénél a rova­
tok sorában egészen kis jelentőségű fede­
zeti tétel a vagyonelidegenítésből eredő be­
vételek rovata, amelynél országos végősz­
szegben csupán 29.912 P: van felvéve, tehát 
olyan csekély összeg, amely megemlítésnél 
továbbmenő taglalást nem igényel. :Egy 
másik rovatorr a kölcsönfelvételekből eredő 
bevételek vannak előirányozva. :Ennek aJZ: 
előirányzatnak országos összege 0·3 millió 
pengő. Ez az összeg igen mérsékeltnek 
mondható, ami a mai nehéz viszonyok kö­
zött az eladósodás terén feltétlenül szüksé­
ges tartózkodásról tesz tanuságot. Termé­
szetesen figyelembe kell ennek a tételnek a 
mérlegelésénél venni, ho1gy a községek 
előre számítá;s,ba nem vehető körülmények 
bekövetkezése folytán a költségvetés me[ ­
állapítása után több esetben kölcsönfelvételt 
határoztak el, így az új kölcsönök kontra­
hálása a valóságban évenkint érdemlegesen 
nagyobb összeget tesz, mint amekkora ezek 
címén a költségvetések vonaJtkazó rovatán 
van. :Elég jelentékeny összeget mutat orszá­
gos eredményben a községi költségelő­
irányzatok rendkívüli bevételei között az 
"átmeneti dol'Üigi kiadások" című rovatnál 
felvett bevétel. Az 1934. évi költségvetések 
statisztikai összesítésében e rovatnál össze­
sen 1·5 millió P-t találunk, mely összegből 
1·2 millió P zárszámadási felesleg, 0·1 millió 
pengő a kataszteri felmérési munkálatokért 
való megtérítés előirányzata, 0·2 millió P 
pedig különböző egyéb tételekből, így az 
alapok megszüntetésével jelentkező bevé­
telekből, bizonyos előlegek térítése, átfutó 
kezelés folytán mutatkozó bevételi össze­
gekből áll. A zárszámadási felesle~ rend­
szerint nem azért -mutatkozott a községek., 
nél, mert a bevételek az előző évben az elő-: 
irányzati összegeket meghaladták volna, 
hanem ~őképen abból folyólag, hagy a köz ... 
ségi gazdálkodás terén a rossz viszonyok 
között érezhetővé vált bizonytalanság miatt 
bizonyos előirányzati. nagyrészt dologi ki-. 
adások nem voltak kellő időben eszközöl­
hetök és így ezek a dologi kiadások a költ., 
ségvetési év folyamán elmaradván, a zár., 
számadási év végével mint megtakarítások 
jelentkeztek. Mindamellett , a községek 
pénzügyi egyensúlya szempontjából ki kell 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



72* 

emelni, hogy a zárszámadási felesiegek ösz­
szege országosan a 0·3 millió Pl-t megha­
ladja a zárszámadási hiány összegét. 

A községi háztartás általános helyzete és 
föbb problémái a vázolt statisztikai ered­

mények alapján. 

Az eddigiekben az 1934. évi . költségveté­
sek adatainak statisztikai eredményeit elég 
részletesen me~izsgálva, módunkban áll 
tisztázni azt a kérdést, hogy az·oknak a fel­
adatoknak az ellátására, amelyeket az 
adott életviszonyok és a különféle jogsza­
.bályok a községekre hárítanak, mennyiben 
állanak megfelelő anyagi eszköz:ök a köz­
ségek rendelkezésére. Az adatok hosszú 
sora azt mutatja, hogy ezeket a feladato­
kat a községeknek tekintélyes része nem 
KepeS_.!J_~yobo nenezsegél(neJlilll végrehaj­
tani. Sok község egyreszt túlmagas potadó­
Küles, masreszf a Községi Segélyezési Alap­
ból engedélyezett segély igénybevétele 
nélkül még a községi igazgatás mellőzhe­
tetlen tennival6lrs-erff""-Kepes--végrehaJtam, 
nemhogy a közse·grererreneszfésere~g"oih­
dolhatna. Láttuk például, hogy mindazok a 
szükségletek, amelyek a községi költségve­
tések I. (igazgatás) fejezete alá> tartoznak 
és a legnagyobb részben feltétlenül kielégí­
tendők,, számos községben maguk nagyobb 
összegre rúgnak, mint a községi pótadó 
normális mértékével és a Községi Segélye­
zési Alapból nyert támogatás nélkül mutat­
kozó bevételek. Az igazgatási szükségletek 
ugyanis rendszerint a községek népességé­
hez, gazdasági és szociális súlyához mér­
ten változnak, míg az előbb említett 
bevételeknek aZI alakulása nem tart lépést 
a .. nevezett tényezőkkeL Például a köz­
ségi bevételek egyik legfontosabb cso­
portjának,, az állam által a háztartási 
mérleg egyensúlybahomtalának megköny­
nyítésére átengedett közszolgáltatások­
nak a mértéke igen sok esetben · nincs 
arányban a községi igazgatási szükségletek 
nagyságával. :Ezek a közszolgá>ltatások nem 
annyira az igazgatási szükségletekhez si­
mulnak, mint inkább bizonY<Js különleges 
tényezők fennforgásához képest alakulnak. 
A kereseti adó eredménye főképen a keres­
kedelmi és ipari élet fejlettségétől, vagy a 
mezőgazdasági bérletviszonyok alakulásá­
tól függ, holott az igazgatási szükségletek 
oly esetekben is jelentékenyek, amidőn a 
kereskedelmi és ipari élet csak elenyésző 
súlyú megnyilvánulásokat mutat. Egy má­
sik fontos átengedett közszolgáltatás, a bor­
fogyasztási adó,. amint az1: a megfelelő he­
lyEm · felderítettük, csak a bortermelő és a · 
nagyobb bánya- és ipartelepekkel bíró köz-

ségekben ad számottevőbb bevételi ered­
ményt, míg más községekben, ahol egyéb­
ként az igazgatás szükségleteinek kielégí­
tése esetleg jelentékeny összegeket köve­
tel, vagy egyáltalán nem, vagy eSClik igen 
mérsékelt összegben fordul elő a borfo~ 
gyasz:tási adóbevéteL A községi bevétele~ 
egy másik igen fontos ágazatának, a va.: 
gyonból és vagyoni jogosítványokból eredŐ 
bevételeknek a: mértékét gyakran bizonyo~ 
történelmi adottságok vagy a közs.égi szük4 
ségletek nagyságával sokszor összefüggés~ 
ben nem álló körülménye_k szabják meg: 
Így például Csikéria községnek, miként á 
megfelelő helyen vázoltuk, a trianoni béke.~ 
szerződés határozmányaiból folyólag tör~ 
tént intézkedések következtében jelentél 
keny vagyonból eredő fedezeti források áf~ 
!anak rendelkezésére, amelyek egyáltalá.;; 
ban nem állanak ar.ányban a legtöbb község 
ugyanilyen vagy nagyobb szükségletet ktj 
elégítő fedezeti forrásaivaL Jelentékén~(én 
eltérőek a vagyonból származó fedez.eti for~ 
rások azért is, mert a legelőelkülönítése~ 
során értékes és tekintélyes jövedelmet 
hajtó ingatlanok maradtak egyes: politikai 
községek kezén, sok esetben pedig a köz~ 
ségek ilyen jövedelmező vagyonalkatré.:! 
szekhez nem jutottak. A vagyoni jogosítvá~ 
nyok (vásártartási, vadászati, halászati jog 
stb.) szintén nem általános és a községl 
igazgatás feladataihoz · mérten alakuló, ha~ 
nem bizonyos különleges tényezők fennfor~ 
gásához képest jelentkező bevételei a közsé; 
gekn.ek, jóllehet ezek a bevételek a háztat-; 
tási mérleg kiegyensúlyozásánál többszö~ 
nagy szerepet játszanak. 

Alkalmunk volt meggyőződést szer.eznL:<.t 
községi költségvetések eredmén'yeine~ 
részletes ViZisgá:lása során arról ÍS, hogy a 
tanügyi természetű kiadások mennyir.e 
aránytalanul befolyásolják és emellett so~ 
szor mennyire súlyosan terhelik a közsé~i 
háztartást úgy, hogy amíg a községekne~ 
egyik, esetleg jelentékeny tehérviselőképe~~ 
séggel bíró részénél egyáltalán nem merüll 
nek fel, vagy csak egészen jelentéktelen t~~ 
telként mutatkoz111ak;, addig a kö21ségekn~ 
egy másik, néha egészen szerény fedezé~ 
forrásokkal jelentkező részétől olyan ná~ 
költségvetési kiadási előirányzatokat kö~~ 
telnek, amelyek a községi háztartási rri.é.~­
leg egyensúlya sZJempontjából végzetes ~. ~ 
hatásuaknak mondhatók. :Erről a tételtő' 
szólva nem szabad figyelmen kívül hai· ,~ 
nunk, hogy a községek egyik elég számÓ 
tevő részében a felekezetek által kirott í.~ 
kolai terhek a lakosságra olyan súly~~:· 
anyagi áldorzatokat rónak, hogy ertnJ~ 
következtében a lakosságnak a közs~g 

házitartással szembeni teherviselőképesség.e 
tetemesen meg van csorbítva. 

Az itt vázolt helyzetnél fogva csupán azt 
a célt, hogy a községek mulaszthatatlan 
feladataiknak eleget tegyenek, számtalan­
szor csak a felsőbb hatóság1oknak, a tör­
vényhatóságnak vagy az állami kormány­
zatnak esetenkinti segítő beavatkozásával 
lehet biztosí taní. Ez a · rendszer természete­
sen nem lehet a községi háztartásvitelnek 
a távoljövőre megalapozott és a fontos 
nemzetfejlesztési érdekeket kellőképen 
szolgáló módja. A rendszer megváltoztatá­
sának problémája kapcsán azonban lelkiiS­
meretesen mérlegelni kell az adott viszo~ 
nyok között kínálkozó lehetőségeket. :Ezek 
a lehetőségek mindaddig, amíg a gazdasági 
válság időszaka le nem tűnik és anruak a 
helyébe az általános fellendülés periódusa 
nem lép, kizárnak minden olyan megol­
dást., amely a községi tevékenység körének 
túlságosan messzemenő és nagy anyagi 
kockázattal járó kibővítését. vagy a közü­
leti adózási rendszernek erősebb megboly­
gatását, vagy pedig a közterheknek tete­
mesebb fokozását vonná maga után. :Ehhez 
a feltételhez alkalmazkodva, lényegileg tu­
lajdonképen csak arról Joehet s.zó a községi 
háztartás problémájának közeljövőbeni 
rendezése kapcsán, hogy az adott országos 
bevételi keretek között a.z esetenkinti 
aránytalanságok leesiszaHassanak oly­
képen, hogy a községeknek bizonyos jelen­
legi bevételi forrásaik helyett országosan 
azonos eredményű, de a szükségletek méc­
tékéhez jobban igazodó más bevételek bo­
csájtatnak rendelkezésükre, vagy a közsé­
geknek országos, esetleg a nagyobb vidé­
kenkint mutatkozó együttes bevételei és ki­
adásai, vagy azoknak egy része a községek 
között bizonyos irányelvek szerint a jelen­
legi alakulástól eltérően és annál a községi 
iakosság teherviselőképességéhez jobban 
tlkalmazkodó arányossággal osztatnak 
meg. 

Az állami adónemek között csak a házadó 
látszik olyannak, amelynél szó lehet arról, 
hogy alakulása párhuzamot mutat a köz­
ségi élet fejlettségéveL A házadó 1934. évi 
összes kivetési eredménye a magyamrszági 
községekben 14·5 millió P. :Ennek az ösz­
~zegnek 1/1-ed részét államsegély alakjában 
a községi háztartások kapják. A 14·5 millió 
Pengő házadó 2·4 millió P-vel kevesebb, 
~int az átengedett közszolgáltatások 16·9 
!nillió :p! országos clöirányzati összege. A 
Mzadó tehát nem pótolhatja eléggé azt a 
~,iányt a köz1ségi háztartásban, amelyet az 
~t~ngedett közszolgáltatások kiesése 
~ozna. Ez már magában odamutat, hogy 
a~állam által átengedett közszolgáltatások-

73* 

nak a házadóval való behelyettesítése a 
községi háztartási viszony:Ok rendezésénél 
nem vezetne célhoz, nem is szólva• arról, 
hogy az adókezelési elvi szempontokra való 
figyelemmel megengedhető-e az átengedett 
közszolgáltatásoknak községi bevételi for­
rásból állami bevételi forrássá való átala­
kítása. De még abban az esetben is, hogy 
ha a házadónak a közs:égi bevételek sorába 
való utalása mellett községi bevételnek ha­
gyatnék meg az állam által átengedett va­
lamelyik olyan közszolgáltatás, amely a 
házadó bevételét az• eddig átengedett köz­
szolgáltatások bevételi összegére kiegészí­
tené, kétségtelenül nem volna a községi 
háztartásnak egyensúlyi helyzete tekinteté­
ben jelenleg mutatkozó aránytalanság kel­
'.lőképen kiküszöbölhetö., mert hiszen, amint 
vázoltuk, minden, az állam által a közsé­
geknek átengedett közs.zolgáltatás bevételi 
összege a községi szükségletek főöss_zegé­
hez képest nagyon aránytalanul alakul. A 
fennforgó aránytalanságok megszüntetésére 
tehát csupán az a mód látszik célravezető­
nek az adott viszonyok között. hogy a köz­
ségeknek feltétlenül és kivétel nélkül ellá­
tandó úgynevezett elemi kiadása vagy an­
nak egy része egyenlő megterheléssei vi­
seltessék olyan módon, hogy ezek a kiadá­
sok a többi községi kiadás kereteiből ki­
emeltetnek, másrészr"ől pedig a községi be­
vételek keretéből kiemeltetnek bizonyos be­
vételek, s az említett szükségleteknek és fe­
dezeteknek költségvetési kezelése nem köz­
ségenkint, hanem országoOosan vagy a köz­
ségek nagyobb cSö'Pöi9:1aTs'Zefiif( például 
vármegyénkint történik. 
-r:zzeTazelgcindolással készítette el a Bel-
ügyminisztérium néhány évvel ezelőtt a köz- . 
ségi há.ztartásnak egy reformtervezetét, 
amelynek egyik változata szerint a költség­
vctésileg országosan kezelendő elemi szük.­
ségletek keretébe tartoznának a költségveté­
seknek jelenleg érvényes rendszerénél meg­
különböztetett igazgatási, adókezelési, tűz­
rendészeti, közegészségügyi és állategész­
ségügyi, testnevelési, iskolánkívüli népműve­
lési, továbbá szegényügyi és népjóléti ki­
adásai, a költségvetésileg országosan keze­
lendő elemi fedezetek keretébe pedig az 
előbb felsorolt ágazatok fedezetei, beleértve 
az állam által átengedett közszolgáltatáso­
kat, továbbá a Községek Segélyezési Alap­
jából engedélyezett segélyek összegei. 
A községi pótadó e tervezet szerint csupán 
egyrészt az elemi szükségletek és fedezetek 
szembeállításával mutatkozó hiány kiegyen­
lítésére és pedig az ország összes községei­
ben az említett hiány és a községek pótadó­
alapjai közötti aránynak megfelelő kulccsal 
az egész. országbaru egyöntetűen mint elemi 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



74* 

pótadó,. másrészt az egyéb szükségletek és 
f~dezet.ek közötti hiány kiegyenlítésére köz­
s~ge~mt az illető község egyéb hiánya és 
P?ta~oalapja közötti arányhoz igazodó és 
k_ozsegenkint változó kulccsal vettetnék ki 
f.~e.lyütt a szóbanlévő tervezet részletesebb 
~rit1kai méltatásába nem bocsájtkozhatunk 
u~y yéHük azonban, érdemes lesz megvilá~ 
gita!ll, ~o_gy az 1934. évi községi háztartási 
st_aüsztikank adatai alapján országosan mi­
kepen alakulna a kétféle költségvetés mér­
lege. Az említett adatok figyelembevételé­
vel az elemi (normál) költségvetéseknél a 
sz.ü~~égleteknek 45·2, a fedezeteknek 34·7 
~~!ho_ P V'?·lna az országM végösszege,, e 
koltsegvetesek hiánya tehát 10·5 miHió P-t 
tenne . ki, .. a113ely ~iánr: kiegyenlítésére a je­
lenlegi kozseg1 potadoalapok összege után 
24·3%-o.s elemi (normál) pótadó kivetése 
voln_a szü~?éges. Ezzel szemben a községek 
.egyeb (onkormányzati) sz.ükségleteinek 
29:0. fedezeteinek 14·5 millió P volna az or­
~zagos végösszege, ebben a költségvetési 
agazatban tehát 14·5 millió Pl, tehát átlago­
san 33·3%-os pótadó kivetése volna szüksé­
ges. Az utóbbi pótadó kulcsa a mondottak­
ból következ:őleg községenkint természete­
sen változó volna, amelynek esetenkinti 
nagyságát azonban a községek erősen be­
folyásolhatják racionális, takarékos és óva­
tos gazdálkodássaL 
. A községi költségvetéseknek ez a statisz­

tikai feldolgozása bőségesen alkalmat nyuj­
tott arra, hogy a költségvetések össz1eállí­
tásánál követett rendszernek nemcsak a 
s!at!s~tikai feldolgozásra való alkalmatos­
s~~arol, hapem ennek a községi költségve­
t~SI m~ka:Jatok áttekinthetősége, világos­
s~ga, .. ~~nnyedsége, valamint -a községi költ­
seg~lOiranyzatok ellenőrzése szempontjából 
vaJo alkalmasságára néZJVe is véleményt le­
hessen mondani. A statisztikai munkálatok­
nál szer~ett tapasztalatok azt mutatják, 
hogy a Jelenlegi rendsze-r úgyszólván az 
öss21es előbb felS'Orolt szempontokból átdol­
gozásra szorul. A költségvetési tételeket a 
jelenlegi rendszer túlságosan összevonja, 
ezzel nem könnyíti, hanem megnehezíti a 
költségvetések összeállításának munkáját 
mert amint tapasZitalatunk bizon!Yítja:, azok 

a közegek, akik ezt a munkát végzik,, · az 
élet nagy változatosságánál fogva tömeg~ 
számban jelentkező tételekre nézve a leg~ 
több esetben nem tudják eldönteni. hog~ 
azokat melyik összeVünt rovatba kell · beso~ 
rozni, ezért azoknak nagy részét a rovato:! 
kon kívül a legkülönfélébb címeken veszi~ 
fel. A költségvetésekben e munkálatnál ta~ 
lált ilyen címek száma· több ezene tehető1 
Azokban aZ! esetekben, amidőn mégis össze~ 
vonások történnek, ezek gyakran helytele~ 
nek és az ilyképen bevezetett adatok a· költj 
ségvetések ellenőrzéséhez helyes támpontol 
nem nyujtanak. Az egyes tételeknek feje~ 
zeterrkinti besorolására vonatkozó irány~ 
elvek soksZ!Or következetlenek, s így a költ~ 
ségvetési adatok fejezetenkinti megoszlá~ 
sára vonatkozó eredmények nem nyujtana~ 
helyes tájékoztatást abból a szempontból' 
amely. a· fejezetenkinti megosztás: bevezeté~ 
sével tulaj donképen célba vétetett. · Ez·zé! 
összefüggő hiánya a költségvetések jelen~ 
legi rendszerének az a már említett körül~ 
mény, hogy a rendkívüli szükségletek é~ 
fedezetek nincsenek tagozva ugyanazon fe~ 
jezetek sz:erint, amely fejezetek szerint ~ 
rendes szükségletek és fedezetek tagoztatE 
nak. ~ . 

Itt kell továbbá megemlékeznünk arról 
a már szintén említett körülményről iSI 
hogy a szövetkezésben álló községek köz.ös 
szükségleteiből az egyes községeket illet& 
tételeknek a községi költségvetésekbe · vald 
beállításánál a községeknek elég jelenté~. 
keny része nem jár el az idevonatkozólag! 
fennálló utasításoknak meg~elelő gondoS:l 
sággal és nagyon sok a következetlenség- ~ 
bruttó és nettó rendszer alkaLmazásában. ~ 
községi vagyonkimutatások kitöltése a vö~ 
natkozó kimerítöbb utasítás hiánya iniatt~ 
de részben a kimutatások rendszere miaf.ií 
is nem történik a legtöbb részletben oly~{!tll 
módon, ho.gy e kimutatások alapján nieg 
bízható eredményeket lehetne összeállítani. 
A mondottakból folyólag- ajánlatosnak keU 
vélnünk, hogy a községi költségelőirányzal 
tok fejezeteinek ravatonkinti részletezését e 
és kitöltésére vonatkozó rendelkezések al~ 
posan átdolgoztassanak. 

RESUME 
Le présent travail statistique repose sur 

zes don{l,ées des budgets commun([Ux de 
1934, mais ne s'étend pas aux budgets an­
izexes qui rendent compte de la gestion tinan­
ciere des institutions, exploitations et entre­
prises communales jouissant de l' autonom ie 
financiere, ni aux budgets des fonds gérés 
par 'les communes. 

L' adminvstration de l' ensemble des com­
munes dé Hongrie coílte, d'apres 'les prévi­
sions budgétaires définitives, :7 4·2 milUons 
de pengős dant 31·3 millions (soit 42·1%) 
représentent les dépenses de personnel, et 
42·9 millions (soit 57·9%) les dépenses de 
matériel. Cette dépense totale de 74·2 mü­
lions de pengős pese sur 5,803.229 habitants 
qui forment la popalation des petites et 
grandes communes du pays,· la charge 
mayenne par tete d'habitant est de 12·8 
peng ős. Si l' on p r end les moyennes par com­
mune, on constate une importante fluctua­
tion. Dans la commun.e de Hévizszentandrás 
contigue d la station balnéaire Hévíz, la 
mayenne par téte d'habitant monte d 55 
pengős. Elle alteint 40 pengős dans 3 autres 
communes et dé p ass e 30 peng ős dans 14. 
En revanche, elle n' est que de 4 peng ős 
dans 13 communes. 

Le total des dépenses nécessitées par les 
besoins absolus accuse d' amples· ·variations 
dépendant du chifire de la population, de la 
situation écanamique et d' autres facieurs de 
la gestion fin.anciere des communes. Le 
maximum, notamment, 715.956 pengős, se 
trouve dans le budget de la commune de 
Csepel, bien connae pour ses établissements 
d'industrie lozzrde. ll y a eneore une com­
mune pour laquelle ce total dépasse 500.000 
pengős, 4 communes pour lesquelles il dé­
TJasse 400.000 pengős, une commune pour 
laquelle il est supérieur d 30(}.000 pengős, 
tandis que pour 20 communes, l(! total en 
question oscilie entre 200.000 et 300.000 
vengős, et pour 89 communes, il est compris 
entre zorJ.ooo et 200.000 pengős. A l'autre 
bout, une petite commune de la Transda­
nubie présente le minimum avec 505 pengős 
de dépenses. En autre, le total des besoins 
budgétaires de 4 communes est au-dessous 
de 1000 pengős. Ces dernieres communes 
sant toutes situées au detd du Danube. 

Si nous rapporfons le total des dépenses 
Prévues au chifire de la population, nous 
trouvons des taux bien plus élevés dans les 
Viiles que dans les communes. La division 

du total géndral . des dépenses prévues dans 
les budgets de 1933 des viZles autonomes 
par le chifire total de la popu/ation de ces 
viiles conduit d la valeur de 69·7 pengős re~ 
préseniant la charge mayenne par tete 
d'habitant. Un calcal analogue tournit 38·5 
pengős pour les viZles départementales. En 
rapprachant ces r ésulfats de la charge 
mayenne de 12·8 pengős obtenue sur la base 
des bu.dgets de 1934 des communes et de 
leur popalation totale enregistrée en 1930, 
on c onelat que l' administration communale 
co út e bien moins c her que l' administration 
municipale, meme en tenant compte du fait 
que l'administration des viZles s'efforce de 
satistaire un plus grand nonibre de besoins 
que celle des communes. 

L' esprit d' économie souffle dans la gestion 
financiere des commzmes. En effet, les dé­
penses prévues pour 1934 mon.tent d un to­
tal de 74·2 millions de pengős, alors que le 
total correspondant a été de 77·8 millions 
en 1933. En 1930, les dépenses prévues 
avaient meme atteint la somme de 89·2· mil­
lions. Done la compression des dépenses se 
chifire pour cet intervalle de quafre années 
par 15·0 millions de pengős, soit par 16·8%'; 
cette compression a pu se réaliser principa­
lement par la r éduction du traiterneni des 
fonctionnaires et autres employés com­
munaux. 

En étudiant la répartition de la somme de 
7 4·2 millions de peng ős des besoins com­
munaux suivant les divers comitats, on est 
frappé par la part r evenant au comitat de 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun et montant a 12·6 
millions de peng ős, c' est-d-dir e d 17·0%: du 
total nation.al. La seconde place e-st occupée 
par le comitat de Békés avec 4·2 million.s; 
la derniere place est occupée par les com­
munes du comitat d' Abauj-Torna ave c 1·0 
million de pengős. · 

Le total des r ecettes prévues dans les 
budgets de 1934 de toutes les communes de 
Hongr ie monte d 49·2 millions de pengős. 
Cette somme représente 66·3%1 du total des 
dépenses prévues dans les memes bu(jgets. 
L a r ecette mayenne par tete d'habitant de 
commune ( pour l' ensemble du pays et .v 
compris la subvenlion de l'Étai) est done 
8 pengős. Des J.348 budgets communaux 
établis en Hongrie pour 1934, il se trouve 
seulement 11 ou les dépenses étaient com­
pletement équilibrées par les r ecettes; et 
parmi ces 11 budgets, 3~ se soldent par un 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



76* 

excédent de quelques milliers de pengős. Les 
3.337 autres son.t tous déticitaires et la 
somme globale de tous les déficits se chifire 
par 25·0 millions de pengős, soit 33·7% du 
total générdl des dépenses prévues. Les 
regles juridiques en vigaeur prescrivent de 
combler les déficits communaux par un im­
pot communal additionnel assis sur l'imp6t 
foncier, timpot de maison, rimp6t des so­
ciétés. et rímpot sur les tantiemes, payables 
t out a l' É tat. Le taux de l'imp6t communal 
additionnel dépend done du rapport du dé­
licit au produit des impats d' É tat qui !ui ser­
veni de base. Pour caractériser la grande 
variét é qu' on observe au suj et de c ette bas e 
il sulfira de retenir qu' en J 934, le montant 
total des impats d' É tat d' apr es lesque ls 
timpot communal additionnel est établi a 
dépassé la somme de 100.000 pengős dans 
le eas de 33 communes, et est r esté intérieur 
d 1000 pengős dans le eas de 71 communes. 
Le total gén,érat des impats d'État en ques­
tion s' est élevé ( déduction fait e des impats 
des exemptés) d 43·3 millions; done le déti­
cit de 25·0 millions représente 57.·6% des 
impats de base. Cela rend illusoire le prin­
cipe posé par des lois et ordonnances que 
la limite supérieure normale du taux de 
timpot commzmal addítionnel est de 50%. 
Aujourd'hui on peut considérer 75% comme 
zzne limite supérieure. Voici comment se ré­
parti( le produit total des impats servant de 
bas e a l' établisseme nt de !'imp Ot ad ditionnel: 
imp6t foncier 64·2%~ imp6t de maiso-n 32·4%. 
impót des sociétés 3·J%~ írnpot sur les tan­
tiemes 0·3%. Toutefois cette répartition pré­
senie de larges variations d'une région a 
/'autre. · 

En ce qui concerne les dépenses prévues 
d ont le total att e int la somme de 7 4·2 mil­
lions de pengős, les dépenses ordinaires en 
absorbent 65·4 millions soit 88·J%, et les dé­
penses extraordinaires 8·8 millions sC!it 
11·9%. En examinant une a une les móyen­
nes par comitat, nous trouvons que la part 
des dépenses extraordinaires oscille entre 
le maximum de 17·4 et le minimum de 5·7%. 
Le poids des dépenses extraordinaires ne 
peut done etre qualifié de trop lourd pour 
l' ensemble du pays ,· il y a ce pendant des 
communes qui gémissent sous le fardeau des 
dépenses extraordinaires nécessitées par 
divers investissements tels que construction 
d'écoles, de routes, de maisons pour l'admi­
nistration communale, creation d~institutions 
éducatives, etc. ainsi que par les déficits des 
comptes délinitils et par des opérations ca­
dastrales de grande envergure. Pourtant les 
capitaux a engager dans les invesüssements 
étaient mesurés généralement avec parci­
manie: ils montent dans les budgets de !934 

a un total de 0·8 de million seulement, dona 
a J·O% de /'ensemble des dépenses. Ce 
pourcentage montre que la sitnation tinan­
ciere des communes de Hongrie ·ne permet 
qu'un service tres resfreint des intérets de 
l' avenir a tel point que la majeure partie des 
communes sont incapables de prelever les 
dépenses exigées par les investissements 
írnportanis doni la nécessité se fait sentir 
périodiquemen.t sur le prodait de leurs re­
cettes normales. 

La guerre, les troubles révolutionnaires; 
le gdehis financier des temps troobles et l' ar~ 
ret complet des investissements pendant 
une longue période ont rendu inévitable une 
certaine reconstruction financiere. Les com~ 
munes se sont mises en 1924 a cette oeuvré 
de reconstruction et, pour cela, ellés de~ 
vaient largement recourir aux ,.emprunts. 
Selon le tableau dressé par le service dé 
comptabilité du Ministere royal hongrois d~ 
l'/ nt érieur pour l' année !931, le total des 
emprunts émis depuis le Jer juillet 1924 
jusqu'a la fin de 1931 s'est élevé a 55,308.498 
pengős dont 24,435.722 pengős constítuent 
une dette a long terme, et 30,872.776 pen~ 
gős une dette flottante. Compte tenu deS 
amortissements, il subsisfait a la fin de 1931, 
une dette de 43,330.286 pengős dont 
22,1 ll .788 peng ős représentaient la dette 
flottante et 21,218.498 pengős la dette a long 
terme. La crise économique qui allait en 
s'aggravant depuis 1931 rendait impossibl~ 
aux commune.s - sauf quelques eas tout d 
fait exceptionnels - de contracter ele nou~ 
veaux emprunts a long terme; les commu­
nes a court d'argent devaient done se con"' 
tenter de crédits a court terme. Les états 
de fortune qui accompagnerz.t les budgets 
commzznaux de 1934 révelent que la dette 
totale des communes monte a 45,815.352 
pengős dont 20,927.407 pengős r eprésentenl 
la dette a long terme et 24,887.950 pengős 
la dette a court terme. Certes, c'est un~ 
phénomene anormal et malsain que la dettd, 
flottante dépasse la dette a long terme. L'ex~ 
plication réside dans le fait _que la situatioTÍ 
du marché financier ne permettait pas dans 
ces dernieres années de contracter d es em2 
TJrunts a long terme. Dans le eas de ce rt ai~ 
n es communes, l' é eart r elatit entre les deuX, 
especes de dettes est meme notabiemet plus 
grand que pour l' ensemble du pays. "" 

Parmi les recettes prévues par les budi, 
gets commrmaux pour l'année 1934, les r~.~ 
cettes extraordinaires ne iiJgurent qu' ave q 
la proportion de 3·7% (quand on totalisé, 
TJour toutes les communes du pays) ,· l' im,] 
portance ·des re cettes extraordinaires rest~ 
done bien lo,in derriere celle des dépensé,~ 
extraordinaires. Toutefois, la proportidd 

des recettes extraordinaires atteint J4·[% 
dans le eas de·s communes du comitat de 
Sopron, et l 1·6% dans celui des communes 
de Tolna, comme résaltat de nouveaux 
emprunts · respectivement des excédents des 
exercices précédents. 

En étudiant les divers chapitres des dé­
penses ordinaires, on voit que la premiere 
place est due au chapitre Jer ( administra­
tion) absorbant 29·8 millions de pengős. Cela 
représente pour la totalité du pays une pro­
portion moyenne de 40·2%, mais la" propor­
tion s'est élevée en J934 jusqu'a 70 % dans le 
eas de 36 communes. Sur le total des dépen­
ses prévues au chapitre Jer ( adminDstration), 
les dépenses de personnel montent a 23• 5 
millions (78·9%) et les dépenses de matériel 
a 6·3 millions (21·1%). Excepté un seul co­
mitat, partout la r egle se confirme que l'ad­
ministration des grandes communes coíite 
plus cher que celle des petites en cg qui 
concerne les dépenses de personnel, et que 
la situation est renversée en ce qui con­
cerne l es dépenses de matériel. En effet, 
pour l' ensemble des grandes communes, les 
dépenses de personnel ont absorbé 81·0% et 
les dépenses de matériel J9·0%; et dans la 
catégorie des petites communes, les propor­
tions correspondantes étaient 74·2% et 
25·8%. 

Apr es le chapitre de l' administration, le 
chapUre V (instruction publique et éduca­
tion physique) doit étre mentionné par ordre 
d' importance; ses besoins -se chiffrent par 
9·7 millions de pengős, soit 13·1% du total 
des dépenses, ave c la spécification suivant e: 
instrzzction publique 7·4 millions (10·0 % de 
toutes les dépenses prévues), éducation phy­
sique 2·3 mülions (3·1,%). Viennent ensaite 
comme étant a peu pres d'importance égale 
le chapitre VI/l (tra.nsports, 7·1% ), le cha­
pitré IV (hygiene et affaires vétérinaires, 
7%) et le chapitre IX (administrat~on ~~s 
biens, 7·0%). Le chapitre lll (servlce d zn­
cendie) comprend 5·5% de l'ensemble des 
dépenses. 

Les dépenses culturelles et ecclésiastiques 
( chapitre V l) figur e nt ave c la somme de 2· 6 
millions de pengős et constitueni 3·5% de 
t ensembZe des dépenses prévues; !'as­
sistance mzbliqzze et la prévoyance · sociale 
(chapitre VII) exigeaient 2'·3 millions (3·J%), 
la gestion des imp6ts 1·2 millions soit 1·6% 
( chapitre ll). Pour ce dernier chapitre, il 
convient de remarquer qu'il ize comprenel 
Pas la totalité des dépenses occasionnées 
var l'administration fDscale, car ceux des 
fonctionnaires commzmaux qui sont titula­
riÚs dáns !eur emploi émargent azz chapitre 
fer ( administration). 

77* 

Les besoins communaux qui ne trouvent 
pas place dans les chapitres des déTienses 
ordinaires contitueni 'le chapitre .-XI. inti­
tulé "Divers"; i ls s' experiment d' ailleurs par 
la somme insignifiante de 21.620 pengős. 

L' examen des recettes prévues d ont le 
total monte a 49·2 millions de pengős sans 
compier le prodait de timpot communal ad­
ditionnel conduit a la constatation que la 
fJ·action la plus importante tombe dans le 
chapitre de la gestion des impats: 19:7. mil­
lions soit 39·9% dont une partie notable 
provient des contributions publiques cédées 
par r Ét at aux communes, a savoir 6· 8 mü­
lions ( environ un tiers) de l' imp ot gért,éral 
sur le revenu. Cet imp6t constitue pour la 
moitié environ des communes J l a 20% des 
courvertures budgétaires autres que la con­
tribution de l' É tat, et pour un peu d' un cin­
quieme des communes 6 a 10%. Puisque 
timpot général sur le revenu frappe surfout 
le r evenu prodait par l' exercice d' un com­
me r ce ou d'une industrie, il constitue une 
source de recettes importante dans les com­
munes dont la popalation compte beaucoup 
de commercants et d' entrepreneul"s indus­
triels; aussi a-t-il un rendemeni plus élevé 
dans la ceinture de la capitale et dans cer­
taines communes de la Plaine que dans les 
communes éloignées des centres industriels. 
L'imp6t sur les traitemenis et salaires, éga­
lement cédé par l'État aux communes, joue 
un r ole plus eff ac é; son rendemeni total ne 
figure dans les prévisions budgétaires des 
communes qu'avec 1·2 million de pengős, 
soit 2·4% de l'ensemble des couvertur es pre­
vues. L'imp6t de consommation sur le -vin 
(autre contribution publique cédé e par 
t É tat) représente déja 5· l millions c' est-a­
dire 10·4%" parmi les recettes prévues pour 
1934. L'imp6t de consommation sur la 
viande ne promet que ]·3 million soit 2·7% . 
ll a été prévu en.core 0·4 de million au titre 
d'imp6t additionnel sur la consommation de 
la biere et d'autres spiritueux, et 0·9 de mü­
lion au titre des taxes payables pour les. 
patentes des débits de boissons. La caté­
gorie des contributipns publiques cédées par 
l' É tat .aux communes camprend tinalement 
la participation au prodait de timpot sur le 
chifire d'affaires. A ce titre, les communes 
ont inscrit dans leurs budgets de 1934 la 
somme de 1·2 million, soit 2·5% de la tota­
lité des recettes. 

A la suite de la cr is e économique d' année 
en année plus grave depuis le commence­
ment de J930, les recettes provenant des 
impots cédés par l' É tat aux communes ac­
cusent une régression déplorable. En 1930, 
elles atteignirent dans !eiS budgets 31 milli­
ons· de pengős en chiffres ronds; en 1934, 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



78* 

leur rendement s'exprime par 16·9 millions. 
Depuis 1930, la baisse se chiffre done par 
14·1 millions de pengős, autrement dit par 
45·5%. 

En voussant plus loin l' analyse des divers 
chapitres des recettes budgétaires, on con­
state Que le chapitre de la gestion des im­
pots est suivi immédialement par celui de 
l' administration des biens ( chapitre J X) qui 
enregistre une recette de 8·9 millions sait 
18·0%. Un peu plus de la moitié de cette 
recette est due au prodait des biens im­
mobiliers des communes et un tiers com­
prend les redevances pour les permis de 
chasse et les permis de marché et de loire. 

Le Fonds d'Assistance des Communes est 
un fonds destiné d réduire le déficit des bud­
gets communaux et doté par les contribu­
tíons de l' État (subvention plus 111 du pro­
dnit de l'imp6t des maisons J. C' est le mi­
nistre de l'intérieur qui, apres entente avec 
le ministre des finances, préteve sur les dis­
vonjbilites du F onds des sommes versées 
ensaite par l'intermédiaire des au1orités dé­
partementales aux communes en détresse. 
Ce secours figure dans le budget des com­
munes sous un chapitre spécial ( chapitre 
X); en 1934, le Fonds a couvert 13·9% 
des dépenses communales, en nombre 
absolu: 6·8 mülions de pengős. ll res­
sorts des tableaux statistiques que le 
f onds d' Assistance a contribué aux dépen­
ses de 559 communes plus que toutes les 
autres sources de re cettes; en revanche 
presqzze un tiers des communes ont pu 
équilibrer leur budget sans aucune subven­
iion d' Ét at. Le service d'incendie r elevant 
du life chapitre prodait 6·3% des recettes 
avec 3·1 millions de pengős dant .J millions 
représentent les taxes de ramonage, recet­
tes transitoird. Le chapitre V11/ est relatif 
aux transports dont les recettes (3·0 mil-

· lions) figurent avec 6·1% dans !'ensemble. 
La majeure partie de cette somme de 3 mil­
lions - 2·7 millions - provient du rachat 
de travaux publics; ű faut entendre par ld 
le rachat des prestations obligatoires con­
sistant en travail d bras d'homme, par ani­
maux de trait ou véhicu1es automobiles. Le 
reste des recettes communales inscrites au 
chapitre VII/ se compose de rembourse­
ments de pavage de route ou de trottoir, de 
péages sur route ou sztr pont. 

Les recettes incorporées dans le chavitre 
Jer (administration) montent d 2·4 millions 
de pengős, soit a 4·8% du total. Un tiers 

environ. de ces recettes provient du rem"' 
boursement des frais de garde chamvetre 
Un paste important (639.253 pengős) a pot}}. 
source la taxe páyabZe pour la délivranel 
des certilicats de bétail. Les recettes du 
chapitre IV (hygiene et alfaíres vétérinaij 
res) s'élevent d'apres les prévisions a 2:3 
millions de pengős soit 4·6% du total. ·rd 
moitié environ de ces recettes est produit~ 
par les taxes d' examen de viande et lé~ 
taxes d'abatage, un tiers et meme un pe~ 
plus par les taxes de monte. .~~ 

Les recettes du chapitre VIT (assistanc~ 
publique et prévoyance sociale) atteigneri~ 
tout juste I% du total des recettes; celles de " 
chapitres V (instruction publique et éduca-;. 
tion physique) et VI (recettf31s culturelles e~ 
ecclésiastiques) sant plus faibles encore. · .~ 

On trouve. dans les budgets des commafl 
nes de Hongrie des dépenses tra,rz1sitoire~ 
dant l'explication est la suivante: les com" 
munes avancent des sommes pour paye~ 
certains travaux d' utilit é publique; elles eit 
poursuivent le recouvrement d la facon de~ 
contributions publiques apres avoir r éparti 
les dépenses entre les persones directemént 
intéressées. 

Cette catégorie de dépenses camprend les 
allocations des gardes champetres com1 
munaux,· cependant, il est malaisé de fixelj 
la contrevaleur de ces allocations parce 
que les propriétair.es intéressés payent sóui 
ve nt les gardes champetres en nature. ll . ~ 
a lieu de faire rentrer dans la meme cat~j 
gorie les frais de rarnonage que les prévi,;;. 
sio71JS de 1934 éva!uent d 3·0 millions de pet1~ 
gős et auxquels elles mettent en paralle{g 
une recette de meme hauteur. L' entretien d~~ 
animaux reproducteurs coíite 1·6 mil!ion é,J 
il est d présumer que 0·2 de million ne seror[' 
pas récupérés. Les reglements en vigueq~ 
autorisent les communes d exiger a!l pl~~ 
50% ~.es. frais de p~vag~ d~s trf'ttozrs df,~ 
propnetazre<S de mazson znteresses. Des d~l 
penses de cette espece se rencontrent dal!~ 
461 budgets communaux (sur 3.348) et leu,j 
montant total est 0·5 de million. Les recetf~$. 
prévues d ce tit re n' ont ét é estimés que 0~2 
de million. 

Le présent travail cit~ et fait ~onna!tr~t:g 
propos de chaque questzon les r egles JUTZdji 
ques. afférente~ qu' il faut observer dans .:t,~ 
gesttan des fznances communales. ll offf~ 
done, á cóté des résaltats statistiques,, Pi 
résumé du droit financier communal hon­
grois aussi. 

TRADUCTION FRANCAISE DES EN-TETES DES ' , . 
TABLEAUX DETAILLES. 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



80* 

Traduction franQaise des en-tetes des-tableanx détaillés. 

C orni ta t s 

C ornitats 

Données, par comitats, des prévisions budgétair.es; 

Donné.~~ 

Communes s o m m e des cornitats : .,__ 

l eur 
tertitoire en 

árp. cad. 

I. 
Administra­

tion 

d e s 
nombre de 

l 
nombre de 

l 
d~s 

l sur. les, le urs le urs fonciers propriétés 
habitants maisons baties société~~ 

d'aprés le recensernant de 
servant de bat~ la popuJation de 1930 commun 

Données, par comitats, des prévisions budgétaire~ 
Dépenses ordinaires, extraordinair~~ 

n. III. 
Service Service 

des impots d'incendie 

IV. 
Hygiéne 

publique et 
affaires 

vétérinaires 

v. 
In struction 
publique et 
éducat ion 

·physique 

e n peng ő s 

81* 

Répartition, en pourcentage, des bases d'impöt communal additionnel et leurs som­
mes moyennes par babitant et comitat. (Page 3.) 

I ru p ö t 

l pro::M~, l sur les l sur les Régions et foncier soclélés tantiemea bl\ties 

cornitats provenant des impl'íts de l'Etat 
et servant de base a l'impöt 

' communal additionnel 
en pourcentage de la base d'impllt totale 

pour 1934, des finances communales. (Pages 4--5.} 
générales 

en pengős Montant, en pen· 
Déficit gös, revenant a Bas e ceux qui ne so nt impots pas imposés, des d'impot 

Somme revenant a un habitant l de l'impöt 

l d~ l sur les l sur lea foncier prt•prlétés 
8 

iétés tantiemea bt\tiea oc 

servant de hase a l'impöt 
comrunnal additionnel 

p e n g ő s 

Excédent 

l sommes des im· additionnel 
budgétaire Comita ts 

l 
sur les pöts d 'Etat ser· effectif totaux tantiémes l vant de base á 

l'assiette de !'im· 
en 

l'assiettc de l'impöt pöt communal pengős 
en pengős 

additionnel additionnel 

pour 1934, des finances communales. (Pages 6-7.) 

et d'apres les chapitres budgétaires. 

ordin a i res 

! l Dépenses VII. VIII. IX. 
Assistance Cómmu· Gestion XI. 

Dépenses extra-
et · nication ordinaires ordinaires des Divers bien-étre et trans· totales · 

publics j ports biens 

po urce n ta ge des dép enses t o tales 

Dépenses 
au total 

en pengős 
et en °/o' 

l 

C o rn i tat s 

~ ~ ·1 
~~~ ~ 
cr.r .... "' :::; 

~~i;g 
Cl) - C$ lll 
s::~.=.c-

~~a§ 
.o "" ~ ~ .. 

§:."<ö 

=~~~ o...-~<>' 
::<l 'E .. "' 

Données, par comitats, des prévisions bndgétaires.. POill' 1934, des finances communales. (Pages 8-9.) 

Recettes .ordinaires, et d'apres les chapitres budgétaires. 
~---------------r------------------------------------~--~ 

or d i nai r e s 
II. IV. v. VI. I. III. 

C o rni ta t s Service Hygiéne Instroetion Cult ure 
des l!lervice pnQlique et publique et intellectu-ti on 

impöts d 'incendie affaires vé- éduest!on elle et 
térinaires pbyslque religion 

Recettes 
x. Recettes VIII. IX. XI. Recettes extra- au total \Comruuni· Seconrs a c-

Divers ordinaires C omi tats Gestions cordé l des ordinaires en pengős : calion et Fonds total es : transports des biens d'aaaietance 
et en Ofo communanx 

e n pe n gő s e t ,,e!!ll po u re en taqe 
. 

d es r ece tt es ta tale s 

5 a 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



Cornitats 

Cornitat s 

Cornitat s 

C omita t s 

Dépenses 
person­
nelles 

D 

Dtmnées, par comitats, des prévisions budgéttt~ 

Dé 
I. 

p 

Données, par comitats, des prévisions 

p e n 

Données, par comitats, des prévisions budgétah~~~ 

Dé pensls'f!l.~ 

III. Set,y:Ig~ 

é p e n s e s 
Dé maté ri e l 

Acitat et entre-
tien de Droit de 

l' équipement 
des sapenrs ramonage 

pompiers 

D i vers Au total 

p 

Données, par comitats, des prévisions budgéta~Bi 

Dé p ens.~§~ 

IV. Hygiene 

onr 1934, des finances communales. (Pages 10-ll.J 
Rt . a· · ~~cettes or mmres. 

fi n o 
~ t e s 

f~ 
!l .:. :; .. ~ -*g~a 

.:.. 

l 
Q) 

ol "' <D p, <; = o "" &~~ Ei CD a) 0 
~ !§ o oo-.:l ." ... 1-4(,) 

"'S- ~~" ~ 
Q> :;; <l) ~·e~ ;::: "' 12 § ... ~ -.:l"' " '"~"' x 

l 
<D 

<l) o ..., _ -py . ..... o <;:::: lll e! ·- j;".~.~ b "'~o:~ "' = ... 

l 
~o"' !l (D= - ~~o:C~ ~ Q) Q) 

"' ::: ·;::: ·-t;::~ ·s =i~ o "' 
....., 

"' ~~:8 o o «< ...... = .... - ~ 

It 'd o •e;J 
A~ ~-t -z QC~:;s o- p., o.. ;;.. o 

..... 
" o s 

pour 1934, des tinances communales. (Pages 12-13.) 

1ecettes .. ordinaires. 

des impöls 

- R e c e t t 
.... 

l -' 
_., 

l "" " ·- " = gs~ Impót sur la "Ei .. ~ a) e ro ' "' §:= ~ o Q-e "d al g s UJ - = 

l 
Co rnit ats Au total 

\': 

l 
<l) 

l> 

o 

e s 
s::~! a) ~~ SS,S o "' 

l -: ~ ~~~ ~ ~~ ~ cn"!8§ :: ~~ f! ~ s 

l -~ ~Q)~.; ::::..0~ OGIS ~ ~ '""ocG'C11J ep a> !:::f 
consommation ..... o .o o J..~ G> ;ö ~ P<b <D ~c5 s~.a(l). r:::~-;"t::~ ~U) ~Lfi g Au total ~Ul c5C) 

;;l~~ <Do == ~~~~ "d :~~ g s ~~~~ :e "' ro~-- :~ tea~ -.:l~ ss m 'd ., ~g Q)~ oo_ ~; 9 

l 
oo~§§o® ~'d .... a> - a5=Q =ItJI1ll-4"tf,,..... ·a 

de la ... ~'C lll ~c ·- ·5~~§~ $~~~g ~ s~:~:~~~~~~ o- ~oc ~-;:.;CJ .~~ '8 á5 ~ de vin viande gg~ ~ ~ ~"" ~~~s~JP~ 
l 

P.;:iC- f ::::o::s o t:r 0 8-.:lo 
sa.~~ cD o co .c'd.c:::: o::...-.:l aCIS-"1:1 eJ o J:l ~ -- lll 

g " o s 

pour 1934, des finam~es communales. (Pages 14-16.) 

recettes ordinaires. 

d'incendie 
·flk'i..:···--

! R e c e t t e s 
Taxe s adminis· 

Droits et tratives de 5 ~/o 

... 
~ $~w 

<l) 

l 
1>-

~J-o~ = 15 -z s ~ 
~ .... -= 

taxes du Droits de pouvant étre Divers Au total C o rn ita ts 
retennes des service rarnonage droits de ramo-

d'incendie n age 

g ő 
s · .. 

pour 1934, des finances communales. (Pages 16-17.) 

~ecetfes ordinaires. 
et affaires vétérinaires. 

g ő 

Dépenses 
person­
nelles et 
de roaté­
rlel au 

total 

s 

R e c e 
'' "' " ~ .§ .. " .. .. 
"' .. 
""' ~ ;; ~ l P.· .• .Q> ' 

~~:w 

' 

t t e s 
~~~ ' 

, .F .. a5 :oa~ 
s"-a ~,::";-; <l) 

""'" 'd '" ...... e m .. dS ! ~ a> .. ~ f Q) 
~::IS'O "' "' "' o" - 'tj a: o - -= ... 
-e g;' ::!- d ~~~ ·- o C) 

Bs t> Eae: aD aS o ~ =-~ A • := .o A 

Au total 

5 a* 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



84* 

Cornitats 

Cornitats 

Cornitats 

.Cornitats 

D épenseB scolo.iree 
personnelles et de 

me.tériel non 
comprio les dépeo-

ses en forme de 
eeconrs de com- l 

mnne ecclésiaetique 

D 

1m 

Données, par comitats, des prévisions budgétai~ 

Dé pens~si!LetJ 

V. Instruction publique 

D é p e n . ··ifj 
' ~· 

Contri bution '-615"';~ 
~~ ~~-~~ 

écoles fon ds de au x 

retraite des agricol es 
complémen-

l aux fraiH des aux frais de 8 .g ~oS ~S 
ocuvres. post-l'entretiende, ~ .á §.~~~ 
'scolaires pour écoles ·o;; ~ z ~-· al!~ instituteurs t ai res .... ow 
la pop u lation ma ternelles ""' ~ ~-c · ~~~ 

p e n 

Dounées, pat' comitats, des prévisions budgétair~~. 

é p e n 

Dépenses'ftg 
VI. Culture intellectuell~ 

· W ;.j 

s e s 

Dépenses Subvention Subvention anx 
associations 

culturelles et 
d'assistance 

ecclésiastiqnes aux communes 
et protectorales ecclésiastiques 

Divers 

p e n 

Donuées, par comitats, dcs prévisions budgétaire~1 •Ji!! 

D 

Assistance 
indi viduelle 

D~penses,~ 
VII. Assistance,;;~., 

é p e n s e s 

Pensions 
accordées Entretien et Médicaments 

a titre 
inhumation aux Divers Au to 

gracieux 
des pauvres pau v res 

p e n 

Données, par comitats, des prévisions 

D é p e n 

Ee! airage 
des rontes 

VIII. 

s 

Divers 

p e n 

pou•· 1934, des finanees communales. (Pages 18-19.) 

fecettes ordinaird. 
et éducation physique . - e s Recettes s 

Contribntion j 
·o;; !=l 

~ ö .~ 

~ "" P. 
.aux frais de Divers Au total 

oc ·;::: 
·réducation 

~'l .... 
.m~~ "'"' ~><-

..o~ ·o oo.S 

l physique 
~~ 

... ",_ 
~ .. ._, 

g ő s 

pour 1934, des finanees communales. (Pages 20-21.) 
recettes ordinaires. 
ct rel i <>ion b 

R e c e t t 

l1l ... .., 
"" o 

e 

Taxe de Gotisation Bibliothéques Cinémas D i vers 
de membres publiques bibliotbeque 

-

g ő s 

l 

pour 1934, des finanees communales. (Pages 22-23.) 

recettes ordinaires. 
bien-etre publics. 

R e c e t t 

l Amendes 
Perm is- pour les 

e 

Rembour-sions de 
Dons Secours contraventi- Divers l'autorité seme n ts ons de sim-

locale ple police 

g ~ o s 

pour 1934, des finances communales. (Pages 24-25.) 

recettes ordinaires. 
et transports. 

i R e c e t t 
~ 

des Taxes de 

e s 

l 

s 

s 

Rachat Péages Rembour-
Total général travaux sur rontes reve te- sements 

Divers 

l 
publíes ment 

g ö s 

85* 

Au total Corn itat s 

.. 

-l 

Au total Cornitats 

Au total Cornit ats 

Au total Cornitats KS
H 
Kö
ny
vt
ár



Cornitats 

Cornitats 

Données, par comitats, des prévisions budgétah~e . 
:"{flO•. 

p 

Dépenses ·2e 
l"' 

IX. Gestioll: 
·'M 

e n 

Données, par comitats, des prévisions budgétaire§) 
Dépenses et recetUs 

D é p e Ii ~ 
-"'!! 

Investissements l D épense s transitoires i l 
a t i t r e 

l 
·1' 

d'achat 

l 
d'amortisse- person- de total ~ d'immeu- ment des Au total nelles ma téri el Au 

l ~ b les emprunts "~" 

p e n 

Données principales des prévisions budgétaires, pour 1934, des finances communales. 
(Pages 30-89.) 

Noms des 
communes 

l 2 l 

communes 

s l 4 

en pengös 

5 l 6 l 7 

en pengös en pengös 

8 l 9 l 10 l ll l 12 l 18 l 14 lt5 l 16 i 

pour 1934, des finances communales. (Pages 26-27.) 

recettes ordinaires. 

des biens. 

s e s R e c 

lll a t é r i e l oo-
.. 
"'" d "' 

<> Droits 
" 

e t t 
et bénéfices 

~~ ·~ Re venus ""' "' . l Droíts l l Revanus 

l 
CD Q)~ ~G> d i. 

111 ~§~3 provenant MIIID,..... "C> ... 
Ol o So des O. a;,"";, 

Dr01ts de l de 1 Pesage l provenant .. ~ Q) Au total ? Q.c~~~ ~~!l Q) 

Q 
l 

immeubiesi ~:cg_.; chasse peche j des foires 

l 
-CDQ)"Ó<:j 

Cl >:>.""' <C Q Q)~ Q5 
O> ~"C"tlU 

g ő s 

pour 1934, des finances communales. (Pages 28-29.) 
extraordinaires. 

s e s R e c e t t e s 
l lnvestissements l l Investis-

sem en ts 
et dépen- Alíénation Recettes 

ses transitoi- des E mprunts Au total transitoires 
res au total immeubles 

" g o s 

Investis-
semenis 

et dépenses 
transitoires 

au total 

e s .. 
: ~~ 
~~i~ 
i 2:§] co Au total ... f ~ o.=' 
.s~ h CD 

> 
g _g:~ Q O .Q rc t) 

Cornitat s 

Montant revenant, en moyenne, a un habitant, par commune, de ·1a somme totale des 
impöls de l'Etat servant de base pour l'assiette d'impöt communal additionnel, des dépenses 
budgétaires des finances et des recettes non subventionnées par l'Etat. (Pages 90--109.) 

Montant,"en pengöa, Moutant, en pengös, Montant , en pengöe, 

revena.nt en mayenne r evenant en m ayenne l'eveuant en moyenne 

par babitant de la po.r babitant de la par babitant de la 

somme totale somme totale aomme totaJa 

l .. ~~ a l . -:i - r. 8 "' -:i 
H g_ ~ .. = ~ .. <l ~ "' "' sggG> ""' ~ s 6 g_ ., "' ~ 

Noms <l .s " ~ Noms "' i~~ Norns " i~~ ri! O(,) «) 

"' g~~ ~Ro- c:: "' ~~.o§ " ;... :~ ~ "' ::.. «>«::c "' "' 
des ~= a~ 

.., 
fc ;.. des ~~e~ 

.., "' .. . des ~:a~ 
.., 

" ~ . 

communes "' communes .., ... - communes .., ... -
"" ,~:a ca CD=~ ,c .... ·- .. 

l ~ ~~ 
.O~ - .. ~ §:;; 

~ l ~ ~"' .! IP:o;g " ,31P't:I"C " .fi 1P"' "' .., .o'C () "C "' "'""' "8.~~ Cl$ ----;-- cg,~§ cg P.,+ll ... QS 

a <l., - prévues dans ~ ~·~~ 
prévnes dl\lls a ~ l-; prévues dan• 

·~ 1h;: § le budget Ie budget - t :: " le budget 

~~~ ~ de& financea 
a:t ~Ul ;:1 deo finanees ~ m .. a ~ J des fino.nc es 

de 1984 
~~~E de !934 ." ._ del934 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



TÁBLÁZATOS RÉSZ. 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



\ 

3 
A községi pótadóalapok százalékos megoszlása és azok lakosonkinti átlagösszege 

vármegyénkint. 

A községi pótadó alapjául A községi pótadó alapjául l l :o 
-o~"' 

szolgáló állami adókból a szolgáló '"d bD a> 
d <D :o 
....,N~tú) 

A vármegyék 
<> 00 J,.( s:; -

l föld- l 
P."' .!ol a> l társu- ~ tan- l társu- , tan- ·~ ~~ ~ . 

megnevezése föld- ház- ház- biJ'<l.)~ bO 
lati tiéme- lati tiéme- '(J) ... Q) 

"' t>, "' "' .!ol !>.o"' 

adó az összes pótadóalap adóból egy lélekre eső .:§ 8..,~ 
~~ 

százalékában összeg pengő "'l1 ';;.c 
- ·- · -· · 

I. Dunántúl. l 
Baranya 64•6 34'1 1'2 0'1 5•7 3'0 0'1 o·o 8·8 
Fejér 73•4 21'0 4•6 1•0 8·o 2•3 0•5 0'1 10•9 

Győr, Moson és Pozsony 74•1 25•4 0•5 o·o 6•3 2'1 o·o o·o 8'4 
Komárom és Esztergom 38' 9 29·6 29'5 2•0 3•7 2'8 2'8 0•2 9•5 

Somogy 70•3 28•6 1•0 0·1 5•6 2• 3 o·o o·o 7•9 

Sopron 68·3 28•0 2'9 o·8 6•3 2'6 0•3 o·o 9•2 

Tolna 64•7 33•1 1'9 0·3 6'6 3'4 0'2 o·o 10'2 

Vas 62'4 35'2 2•3 0'1 4'8 2•8 o·2 o·o 7·8 

Veszprém . 70•4 28·8 o·6 0•2 6'2 2•5 0·1 o·o 8·8 

Zala 61'1 37•1 1•7 0·1 4•0 2'5 0·1 o·o 6•6 

n. Alföld. 

Bács-Bodrog 74•9 24•6 0'4 o·1 • 7• 3 2•4 0•1 o·o 9•8 
Békés 72• 3 26•5 1'0 0'2 7•0 2•6 o·o o·o 9•6 
Bihar 66·6 21' 8 5•6 o·o 5·6 2•3 0·5 o·o 8•4 
Csanád, Arad és Torontál 79'4 19'2 1'4 o·o 8·3 2'0 0•2 o·o 10•5 
Csongrád 78•6 21'0 0•2 o·2 5•6 1•5 o·o 0'0 7•1 
Hajdu 68·5 31'0 0'4 o·1 4•9 2•3 o·o o·o 7•2 
Jász-Nagykun-Szolnok 74•4 24•7 0•7 0• 2 5•9 2•0 . o·o o·o 7·9 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun 48•8 48•5 2•4 o·3 3•4 3' 4 0•2 o·o 7•0 
Szabolcs és Ung 66•2 32'0 1'6 0'2 3•0 1'5 o·1 o·o 4•6 
Szatmár , Ugocsa és Bereg 67:1 31•9 o·9 o·1 3•7 1'8 o·o o·o 5•5 

...... l 

m. Észak. 

Abaúj-Torna 65'0 33'6 1'4 - 3•9 2'0 o·1 - 6•0. 
Borsod, Görilör és Kishont 58•9 36•3 4'4 0'4 3'5 2'2 o· 3 o·o . 6•0 
Heves 65'4 31'0 3·3 0•3 4•3 2•0 0'2 o·o 6•5 
~ógrád és Hont 58•5 35•4 6•1 o·o 3•6 2•2 o·4 o·o 6·2 
~mplén 57·0 38·3 3•9 o-s 3·6 2'4 o·2 0·1 6•3 

Összesen 64'2 32'4 3•1 o·~ l 4'9 2•6 0•2 o·o 7•7 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



4 

Vármegye 

I. Dunántúl. 

Baranya 

Fejér 

Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és Esztergom 
Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 

Veszprém 

Zala ! 

II. Alföld. 

Bács-Bodrog 

Bélkés 

Biha r 

Csan ád, Arad és Torontál 

Csougráld 

Hajdu 

J ász-Nagytkun-SzoLn<>k 

Pes·t-Pilis-Solt-Ki sk un 

Szaibolcs és Ung 

Szatmá r , Ugocsa és Bereg 

III. Észak. 

Abaúj-Torna 

Borsod, Gömör és Kish on t 

Heves 

Nógrá d és Hont 

Zemplén 

-Osszesen . . 

A községi háztartások. 1934. évi költségvet~t 

Altalán~OJ, 

-
A vármegye községeinek A községi pótadó kivetésénekl 

l 
l 

l 

>.~.! lélek- bázainak föld- l ház- társulati i:!. 
területe száma száma il 

kat. hold az 1930. évi adók össz e g~ népszámlálás szerint )l 
]) 

&h 

·x~ 
·;\\ - "!ff 

654.035 232.628 46.653 1,3,0.185 701.148 24.7891 
114.302~ 696.405 230.469 42.870 1,837.943 525.584 

6.071 398.415 146.003 26.591 909.762 311.982 
·~ 326.372 154.205 24.837 566.128 431.086 430.64~1 

1,156 .. 128 352.920 68.124 1,967.942 801.593 
·.:~ 

26.8q*i 
314.550 143.366 25.740 896.931 367.867 38.006~ 

~l .:{ 

612.616 254.915 52.330 1,679.197 860.232 50.24q~ 
558.580 227.326 39.931 1,108.804 626.014 40.984} 
670.316 204.552 39.222 1,269.604 518.399 10.950J 

:{~ 

826.433 320.886 62.180 1,297.459 786.476 35.019j 
.:~® 
.::;~ 

-"#~ 
\!~~ 

291.208 109.468 26.602 801.831 263.406 3.9001 
·If 555.332 256.041 58.746 1,786.915 652.980 24.3~,~ 

481.573 176.002 38.218 981.171 409.354 81.54 Ti 
301.428 138.494 30.693 1,149.824 277.652 20.710i 
218.343 89.622 18.890 498.972 132.957 J.5e9j 
245.877 102.986 22.615 505.194 228.556 3.183] 
633.774 263.897 59.548 1,549.281 514.686 14.20~ 

1,717.622 930.541 188.155 3,192.879 3,177.425 155.49~ 
764.700 343.616 58.943 1,039.791 503.046 25.122 
367.782 149.642 27.083 554.910 263.402 7.2, 

.. ~ 
291.730 91.428 17.665 359.741 186.245 7.55' 677.974 296.721 57.648 1,046.435 645.201 79.35'3 
631.376 265.224 54.993 1,138.081 538.935 58.3~~ 
494.016 194.390 37.225 706.935 428.892 73.2~~ 
297.120 127.887 22.994 459.592 309.254 

3 Ü' 
1,365.1 14,183.705 5,803.229 1,148.496 28,635.507 14,462.372 

előirányzatainak adatai vármegyéllkint. 

adatok. - A községi pót-
alapjául szolgáló adó kivetésének A 

alapjául szolgáló 
megmaradó állami adókössze-

l tantieme- l összes-
géből a pótadó- pótadó-

mentességben 
alap részesülökre eső 

" 
összeg pengő 

peng o pengő 

1.327 ~.057.449 54.997 2,002.452 
2ft223 2,504.052 45.907 2,458.145 

270 1,228.088 59.272 1,168.816 
28.677 1,456.540 27.197 1,429.343 
2.895 2,799.232 56.588 2,742.644 

10.052 1,312.856 42.253 1,270.603 
7.355 2,597.029. 58.492 2,538.537 
' 
1.557 1,777.359 52.145 1,725.214 
3.023 1,801.976 69.994 1,731.982 
2.597 2,121.551 41.430 2,080.121 

1.390 1,070.52~ 25.218 1,045.309 
4.428 2,468.714 82.794 2,385.920 

520 1,472.592 40.294 1,432.298 
979 1,449.165 M.480 1,414.685 
948 634.437 12.800 621.637· 
812 737.745 20.210 717.535 

4.623 2,082.794 40.076 2,042.718 
22.962 6,548.758 216.925 6,331.833 
4.172 1,572.131 48.105 1,524.026 
1.101 826.634 22.579 804.055 

- ' 553.541 14.788 538.753 
6.508 1,777.497 80.632 1,696.865 
-;1.484 1,739.879 57.865 1,682.014 

. 952 1,209.997 34.870 1,175.127 
(~ 6.235 806.831 26.401 780.430 

~··· 144.090 
44,607.374 1,266.312 43~34i.062 

5 

Költségvetési 

hiány l felesleg 
Vá r meg ye 

pengő 

I. Dunántúl. 

1,327.323 Baranya l -
1,314.675 - Fejér 

542.449 123 Győr, Moson és Pozsony' 

630.985 - Komárom és Esztergom 

1,566.012 - Somogy 

726.278 3.311 Sopron 

1.043.437 - Tolna 

858.781 - Vas 

864.843 490 Veszprém 
1,224.078 - Zala 

-· 

II. Alföld. 

627.877 - Bács-Bodrog 
1,360.664 - Bek és 

759.344 - Bihar 
929.697 - Csa:nád, Arad és Torontál 
407.482 - Csongrád 
430.814 - Hajdu 

1,079.995 - Jász-N a~gykun -SzO:lnok 
3,460.001 2.188 Pest-Pilis-Solt-Kiskun 
1,487.593 - Szaibolcs és Ung 

499.912 - Szatmár , Ugocsa és Bereg 

ill. Észak. 

308.494 - Abaúj-Torna 

912.865 6.344 Bor sod, Gömör és Kishont 

1,366.437 - Heves 
-

836.232 - Nógrád és Hont 

397.278 - Zemplén 

24,963~546 i 2.456 Osszesen 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



6 
A községi háztartások 1934. évi költség~etl'"gJ 

A szükségletek rendes, rendkíz!.'fil'i! 

R e n d e s 

L Ill. IV. v. 
Vármegye II. 

Tüz- Közegészség 
Igazgatás Adókezelés és Tanügy és 

rendészet állategészség testnevelés 

szükség l etei pengőben és az ö ss 

I. Dunántúl. 

Baranya 
1,406.199 29.022 1.90.782 492.498 287.300 

40•2 o·s 5•5 14:1 8•2 

Fejér 
1,247.190 38.338 130.407 \199.749 351.156 

42•1 1'3 4•4 6•7 11'8 

Győr, Moson és Pozsony 
739.460 14.442 93.063 117.036 249.773 

40' 5 o· 8 5'1 6• 4 13•7 

Komárom 
796.912 20.110 89.676 166.293 293.384 

és Esztergom 37•5 1·0 4:2 7· 8 13•8 

Somogy 
1,843.956 21.302 241.815 238.557 440.647 

48'1 0'6 6•3 6' 2 11'5 

Sopron 
733.928 39.990 102.100 225.446 3.51.979 

32•2 1'7 4•5 9•9 15'4 

Tolna 
1,523.263 77.986 194.159 293.590 482.041 

41'1 2•1 5•2 7·9 13'0 

Vas 
1,026.891 45.595 159.009 207.882 265.859 

42•3 1'9 6• 5 8•6 11•0 

Veszprém 
1,048.410 17.771 84.206 172.160 185.896 

42•5 0• 7 3•4 7•0 7•5 

Zala 
1,530.343 55.037 240.134 262.805 561.331 

41'4. 1•5 6•5 7•1 15•2 

II. Alföld. 
835.639 16.678 88.268 100.872 279.869 Bács-Bodrog 46•0 0• 9 4•9 5"5 15•4 

Bélkés 
1,396.777 97.915 226.863 296.902 553.980 

33• 6 2• 3 5'5 7•1 13'3 
948.869 47.132 134.026 134.334 245.420 Bihar 38•1 1•9 5 •4 5•!- 9• 9 

Csanád, Arad. és Torontál 
830.552 20.8b6 87.918 187.380 290.057 

38• 8 1'0 4•1 8'7 13'5 

Csongrád 
439.290 9.110 31.535 61.987 175.952 

38•6 o ·8 2•8 5'4 15•4 

Hajdu 
480.276 9.534 79.038 68.517 171.262 

J7·6 0•7 6' 2 5 •4 13•4 

Jász-Nagyikun-Szolnok 
1,327.776 52.922 147.953 208.828 499.942 

39• 9 1'6 4·4 6• 3 15•0 

Pest-Pilis-Solt-Khkun 
4,651.710 303.202 683.689 631.847 2,016.621 

37•0 2• 4 5'4 5'0 16•1 

Szabolcs és Ung 
1,536.527 52.872 206.924 249.532 407.080 

41•5 1'4 5•6 6• 8 11'0 

Sza1már, Ugocsa és Bereg 
706.233 18.620 96.152 88.743 182.774 

46·3 1'2 6• 3 5•8 12•0 

III. ·Észak. 
443.158 8.012 84.259 77.731 53.372 Abaúj-Toroa 46• 4 o·8 . 8·8 8• 2 5 •6 

Borsod, Gömör és Kishont 
1,346.302 88.110 234.610 207.630 257.523 

45•2 2 • 9 7•9 7·0 8•6 

Heves 
1,385.796 ;35.246 198.335 1?6.134 607.171 

39• 6 1•0 5'7 5•8 17'4 

Nógrád és Hont 
986.555 29.929 127.858 203.905 288.525 

43•1 1'3 5•6 8• 9 12•6 
629.385 33.863 96.785 98.542 187.256 Zemplén 43•5 2•3 6•7 6•8 12•9 

Összesen 
29,841.397 1,183.624 4,049.564 5,178.900 9,686.170 

40'2 1•6 5 •5 7'0 13•1 

előirányzatainak adatai vármegyénkint. 

kezelés és költségvetési fejezetek szerint. - l 'P e é s J 
VII. VIII. IX. XI. Az összes 

Szegény Közle- rendes Vagyon- Külön-
ügy és kedés igazgatás félék kezelés 
népjólét 

szü kséglet s záza l é kában 

71.693 243.879 241.641 498 3,048.568 
2• 0 7•0 6•9 o·o 87'1 

92.054 218.342 275.587 - 2,662.674 
3•1 7• 4 - 9• 3 - 89' 8 

45.736 105.943 192.636 200 1,641.722 
2•5 5•8 10'6 o·o 90•0 

72.975 167.576 119.931 1.019 1,826.635 
3'4 7•9 5'6 0'1 85•9 

113.163 179.756 263.650 - 3,440.500 
30 4•7 6·9 - 89• 8 

43.872 150.245 199.644 - 1,922.568 
n 6•6 fj-7 - 84•2 

99.933 213.119 245.055 - 3,217.673 
2' 7 5 ·7 6• 6 - 86' 7 

105.876 134.655 211.660 - 2,289.778 
h 5·5 8· 7 - 94•3 

40.961 346.728 228.006 634 2,222.037 
1'7 14'1 9•3 o· o 90•1 

90.962 220.643 267.606 3.000 3,391.198 
:N 6•Q 7•2 0'1 91•7 

31.519 58.319 139.751 - 1,680.550 
1'7 3• 2 7• 7 - 95&-4 

187.395 286.265 447.953 - 3,574.563 
4'5 6•9 _, 10•8 - 85•9 

47.283 234.432 169.375 - 2,056.365 
1'9 9•4 6• 8 - 82• 6 

89,189 151.840 191.457 198 1,905.574 
' 4•2 7'1 8 '9 o· o 88•9 

46.393 54.832 97.283 - 959.152 
4'1 4•8 8 • 5 - 84'2 

82.316 88.652 135.042 ~ 1,145.080 
6'5 6•9 10•6 - 89• 7 

88.866 286.302 216.084 7.423 2,943.366 
2' 7 8'6 . 6'5 0 '2 88' 4 

510.095 1,12P80 780.084 1.298 11,102.815 
4'1 8• 9 6• 2 o· o 88•3 

106.541 177.267 239.523 4.800 3,U0.106 
2' 9 4•8 6'5 0'1 84'1 

35.846 77.809 . 62.190 - 1,310.890 
2• 4 5•1 4'1 - 86•0 

23.246 105.794 60.863 - 875.114 
~N ~1'1 6• 4 - 91'7 

92.771 17 676 133.439 1.530 2,616.440 
3•1 5•9 4'5 0'1 87•9 

84.370 265.008 157.188 1.020 3,104.484 
2• 4 7•6 4•5 o· o 88• 7 

38.0~8 109.654 110.683 - 1,999.366 
1'7 4'8 4'8 - 87'4 

24.503 90.231 65.582 - 1,311.522 
1•7 ~.6 4' 5 - 90• 5 

~.2~5.586 5,263.147 5,251.913 21.620 65,358.740 
3•1 7•1 7' 0 o·o -- 88•1 

ll: 

7 

Rendkivüli Szükséglet 

kezelés összesen Vár megye 
pengő 

Of o 

···-·· -

I. Dunántúl. 
452.136 3,500.704 

12'9 100•0 Baranya 
302.300 2,964.974 

10•2 100'0 Fejér 
182.010 1,823.732 

10•0 100•0 Győr, Moson és Pozsony 
300.277 2,126.912 

Esztergom 14'1 100•0 Komárom és 
392.542 3,833.042 

10•2 100•0 Somogy 
359.589 2,282.157 

15•8 100•0 Sopron 
495.154 3,712.827 

13•3 100'0 Tolna 
139.346 2,429.124 

5•7 100•0 Vas 
242.788 2,464.825 

9•9 100'0 Veszprém 
306.928 3,698.126 

8• 3 100•0 Zala 

II, Alföld. l 138.015 1,818 565 
7• 6 100•0 Bács-BodTog 

5ö5.259 4,159.822 
U:1 100•0 Békés 

432.507 2,438.872 
i N 100•0 B1har 

237.387 2,142.961 
11'1 100'0 Csanád, Arad és Torontál 

179.398 1,138.550 
15•8 100•0 Csongrád 

131.398 1,276.478 
10'3 100•0 Hajdu 

384.887 3,328.253 
11'6 100·0 J ász-N agyikun -Szolnok 

1,471.103 12,573.918 
11'7 100·0 Pest-Pilis-Solt-Kiskun 

588.596 3,698.702 
15•9 100·0 Szabolcs és Ung 

213.616 1,524.506 
14'0 100·0 Szatmár, Ugocsa és Bereg 

lll. Észak. 
79.395 954.509 

8•3 100·0 Abaúj• Torna 
359.581 2,976.021 

12'1 100•0 Borsod, Gömör és Kishont 
392.321 3,496.805 

11'3 100•0 Heves 
288.427 2,287,793 

12•6 100•0 Nógrád ·és Hont 
137.608 1,449,130 

9•5 100•0 Zemplén 

8,792.568 71,151.308 
Összesen 11'9 100•0 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



8 

II. 
Vármegye I. Adó-

Igazgatás kezelés 

I. Dunántúl. 
146.267 771.022 

Baranya 6•7 35•5 
91.562 751.801 

Fejér 5•5 45'5 
25.156 457.252 

Győr, Moson és Pozsony 2•0 35•7 
57.009 806.835 

Komárom és Esztergom 3•8 53•9 
77.144 857.996 

Somogy 3• 4 37•8 
43.112 490.123 

Sopron 2'8 31'4 
188.403 1,042.1367 

Tolna 7•1 39·0 
48.044 646.869 

Vas 3'1 41•2 
40.176 656.285 

Veszprém 2•5 41•0 
64.396 853.334 

··zala 2• 6 34' 5 

II. Alföld. 
99.559 436.836 

Bács-Bodrog 8• 4 36•7 
131.156 1,068.716 

Békés 4•7 38• 2 
114.831 l 630.821 

Bihar 6• 6 36• 5 
93.163 423.424 

Csanád, Arad és Torontál 7• 7 34•9 
34.936 245.495 

Csongrád 4•8 33• 6 
39.385 365.258 

Hajdu 4•7 43• 2 
122.712 895.222 

J·ász-Nagy:kun-Szolnok 5•5 39•8 
381.006 4,522.753 

Pest-Pilis-Solt-Ki sk un 4·2 49'6 
145~601 723.974 

·Szabolcs és Ung 6•6 32•7 
57.694 311.017 

Szatmár, Ugocsa és Bereg 5•6 30• l 

m. Észak. 
16.754 201.576 

Abaúj-Torna 2' 6 31'2 
55.994 928.137 

Borsod, Gömör és Kishont 2' 7 44' 9 
164.521 640.054 

Heves 7'7 30•1 
51.101 548.342 

Nógrád <és Hont 3'5 37• 8 
70.573 376.513 

Zemplén 6•7 35•8 

Összesen·. 
2,360.255 19,652.022 

4•8 39•9 
' 

A községi háztartások 1934. évi költségV~Jl§) 
A fedezetek rendes, rendkívüli keze_"'{~ 

R e n d e s k .e:-
III. 

IV. v. VI. VII~~ Tüz-
Köz egész- Tanügy Közmüve- Szegé~ ~~ ség és és test- lödés és ügy ~if rendészet állat-
egészség nevelés egyház népjóléti 

·~~ 

fedezetei pengőben és az ös s ·z·~;s, 

l ·~l 
s:s~J 136.701 264.239 3.069 5.118 

6' 3 12'2 0'1 0• 2 0'4 
104.101 88.604 9.616 10 29.78~ 

6• 3 5•4 0•6 o·o 1i'§i 
71.515 51.850 2.179 2.532 9.9Q~ 

5•6 4·0 0•2 o·2 o·s1 

72.450 56.828 29.226 20.247 16.11! ' 
4•9 3 '8 2'0 1•4 Ft :;}, 

208.790 94.669 7.206 28.907 13.47~~ 
9• 2 4'2 0•3 1'3 0'§l;J 

67.734 104.761 21.197 13.745 11.846~1 
4•4 6·7 1•4 o·9 O' B 

163.349 167.267 17.389 6.749 21.38~1 
6•1 6• 3 0•6 0 '3 o·8 

112.525 123.677 4.823 499 19.6'59] 
7' 2 7• 9 0• 3 o·o 

1'211 
54.683 73.921 4.816 19.606 15.856 

3•4 4•6 o·3 1•2 1•0 i 
186.904 74.026 46.664 5.769 24. 354·, 

7'5 3• 0 1·9 0'2 1 ·0.~i 

;i~ 
\~i 
··,; 

<~ 

85.839 62.858 10.201 73.754 15.792j1 
7'2 5•3 o·8 6'2 1"3# 

142.713 130.021 127.730 400 36.990g, 
5·1 4•6 4•6 0' 0 1'3.j 

108.736 65.942 
'• 

200 12.895~1 -
6·3 3•8 - o·o o·8'' 

68.051 70.757 6.687 11.952 12.52111 
5•6 5•8 0•6 . 1'0 1•0' l 

27.942 44.314 1.320 9.651 10.730:1 
3• 8 6•1 0" 2 1•3 J,{;~ 

56.473 38.6R5 6.248 - ' 18 :56~1 
6• 7 4•6 0'7 - 2'2' 

129.899 84.163 38.099 31.054 27.03~:1 
5•8 3' 7 1•7 1'4 1·~I 

543.888 329.452 18.413 55.229 67.9911 
6•0 3'6 0•2 0• 6 O· [J~ 

169.770 69.329 27.776 20.064 35.458,i 
7• 7 3•1 1•3 o· 9 1'6'1 

85.648 27.724 5.845 - 12.47~~ 
8·l 2•7 0•6 - a t 

-1-~ 

:~ 
47.483 18.784 1.246 101 3.165i 

7'4 2•9 0•2 o·o o·fEÍ 
153.561 51.954 3.983 

' 
225 14.14~~ 

7'4 2•5 0•2 o·o 0'7l ' 
148.797 51.394 3.860 3.020 8 .46~, 

7•0 2•4 0• 2 0'1 o·4~ 
98.378 64.985 15.300 8.303 12.94~~ 

6•8 4•5 1'0 0·6 01~ 
76.100 45.882 22.159 67.983 9;1~~ 7' 2 4•4 2•1 6•5 o:,.,' 

3,122.030 l 2,256.036 435.052 385.1181 469.~~ 
6•3 4'6 0•9 0.8 ~I '!i 

~6irányzatainak adatai vármegyénkint. 

~é'$ költségvetési fejezetek szerint 

9 

fi: e l é s 

x. XI. 
Rendkivüli Fedezetek 

~·· VIII. 
i Közle­
. kedés 

IX. 
Kllzeégelt 

Vagyon- segétyezáat Külön­
félék 

Az összes kezelés 
rendes 

összege 
pengő 

0/o 

Várm egye 
• alapj~ból 
Igazgatás engedélye•ett kezelés 

sog~ly 

':fedezet s z ázal ékáb an -
111.412 

5•1 
52.676 

3• 2 
85.032 

6•6 
57.414 

l 
3•8 

167.208 
7• 4 

110.965 

389.839 
17·9 

339.8!:>3 
20•6 

374.830 
29•2 

163.746 
11·0 

346.188 
15•3 

293.879 
18'8 

429.996 
16'1 

350.511i 
22'3 

297.672 
18'6 

417.714 
16'9 

7•0 
183.960 

6•9 
26.240 

1'7 
179.209 

11'2 
162.880 

6• 6 

33.259 
2'8 

265.213 
9•5 

162.870 
9•4 

38.243 
3· 2 

41.147 
5·6 

57.515 
6• 8 

272.765 
12·1 

455.732 
5•0 

98.938 
4• 5 

46.320 
4'5 

31.257 
4'8 

95.536 
4'6 

186.527 
8' 7 

44.937 
3'1 

i[ 44.813 
''í 4•3 

276.860 
23·2 

670·218 
23·9 

342.893 
19·8 

295.941 
24'4 

233.343 1 
31'9 

163.217 \ 
19'3 

463.971 
20·6 

1,531.803 
16·8 

342.086 
15'5 

123.251 
12'0 

104.112 
16·1 

249.270 
12'0 

304.141 
14•3 

210.911 
14'5 

134.858 
12•8 

11 3,012.061 l 8,851.138 
~· 6•1 18'0 

323.414 
14•9 

152.971 
9•3 

179.884 
14'0 

174.310 
11'6 

365.005 
16'1 

182.525 
11•7 

139.959 
5'2 

231.587 
14'7 

159.551 
10•0 

538.967 
21·8 

71.030 
6·0 

156.416 
... - 5•6 

289.392 
16'7 

153.253 
12·6 

67.291 
9·2 

94.214 
11'1 

174.407 
7 '8 

815.255 
8·9 

560145 
25'3 

344.343 
33• 6 

630 
o·o 

1.000 
o·o 

230 
o·o 

450 
o·o 
170 
o·o 

208.450 -
32•3 -

425.534 -
20:6 -

478.818 . -
22'5 -

361.100 125 
24·9 o·o 

181.140 -
17•2 -

6,828.961 2.605 
t 3·9 o·o 

2,159.428 
99• 3 

1,621.007 
98' 2 

1.260.133 
98' 3 

1,454.812 
97·3 

2,166.587 
95·6 

1,339.887 
85'9 

2,360.820 
88' 4 

1,564.439 
99'6 

1,501.775 
93• 8 

2,376.008 
96'0 

1,165.981 
97' 9 

2,729.573 
97• 5 

1,728.580 
99•9 

1,174.222 
96.8 

716.169 
98·o 

839.514 
99'3 

2,239.777 
99'6 

8,721.692 
95•7 

2,193.141 
99•2 

1,014.314 
99•0 

632.928 
98•0 

1,978.336 
95·6 

1,989.596 
93'4 

1,416.426 
97•6 

1,029.160 
97'9 

47,374.305 
96• 3 

13.953 
0•7 

29.292 
1'8 

21.273 
1'7 

41.115 
2•7 

100.443 
4•4 

219,303 
14'1 

308.570 
11•6 

5.904 
0• 4 

98.697 
6•2 

98.040 
4'0 

24.707 
2•1 

69.585 
2'5 
9~8 
0'1 

39.042 
3• 2 

14.899 
2'0 

6.150 
o·7 

8.481 
0'4 

394.413 
4'3 

17.968 
o·8 

10.280 
1'0 

13.087 
.2'0 

91.164 
4'4 

140.772 
6'6 

35.135 
2• 4 

22.692 
2'1 

· 1,825.913 
3'7 

I. Dunántúl. 
2,173.381 

100'0 
1,650.299 

100'0 
1,281.406 

100'0 
1,495.927 

100•0 
2,267.030 

100•0 
1,559.190 

100·0 
2,669.390 

100•0 
1,570.343 

100•0 
1,600.472 

100•0 
2,474.048 

100•0 

Baranya 

Fejér 

1,190.688 
100'0 

2,799.158 
100'0 

1,729.528 
100'0 

1,213.264 
100'0 

731.068 
100·0 

845.664 
100'0 

2,248.258 
t oo· o 

9,116.105 
100'0 

2,211.109 
100'0 

1,024.594 
100•0 

646.015 
100'0 

2,069.500 
100'0 

2,130368 
100·0 

1,451.5{;1 
1oo·o 

1,051.852 
100'0 

49,200,218 
100'0 

Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és Esztergom 

Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 

Veszprém 

Zala 

II. Alföld. 

Bács-Bodrog 

Békés 

Bihar 

Csanád, Arad és Torontál 

Csongrád 

Hajdu 

Jász-Nagykun-Szolnok 

Pest -Pilis-Solt-Kiskun 

Szabolcs és Ung 

Szatmár , Ugocsa és Bereg 

lll. Észak~ 

Abaúj-Torna 

Borsod, Gömör és Kis•hont 

Heves 

Nógrád és Hont -

Zemplén 

Összesen 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



10 

V á rm egye 

I. Dunántúl. 

Baranya 

Fejér 

Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és Esztergom 
Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 

Veszprém 

Za la 

II. Alföld. 

Bács-Bodrog 

Bek és 

Bihar 

Csanád, Arad és Torontál 

Csongrád 

Hajdu 

Jász-Na,gyJi:un-Szolnok 

Pes-t-Pilis-Sol t-Ki sk un 

Szaholcs és · Ung 

Szatmár, Ugocsa és Bere~ 

Ill. Észak. 

Abaúj-Torna 

Borsod, Gömör és Kishont 

Heves 

Nógr-ád ·és Hont 

Zemplén 

Összesen: 

s z ü k 

A községi háztartások 1934. évi költségyet~ 

R ei!~ 
I. I g'"a! 

s é g l e t F e' " 
Sze m é l y i k i a d á s o k M•g!Orité, 

Község i Személyi mezö- .. ·.~ 

tisztvi- l egyéb elöljárók 
egyéb alkal- Dologi és dologi őrök ··~· 

;ro dal ma.zottak, összesen kiadások ~iadások illet- egye'tl 
selők alkalma- tisztelet- szolgák, sze· osszesen ménye ·:JI zottak díja g6dmény&-

személyi jAxandósága sek bére l l után -,~ 

p e n:. ... 
·-~ ·,ll 
·;ji 
;!:l 

679.249 18.382 62.724 267.575 1,027.930 378.269 1,406.199 102.693 4.03i 
:;~ 

728.103 13.335 61.451 183.370 986.259 260.931 1,247.190 48.498 4.~~ 
449.617 17.011 42.059 88.857 597.544 141.916 739.460 3.692 l.~{i 
430.404 18.208 40.434 130.422 619.468 177.444 796.912 16.836 20. i@ 

-t~ 

978.499 24.719 73.350 215.134 1,291.702 552.254 1,843.956 12.448 12.6.~ 
401.584 24.408 36.554 79.110 541.656 192.272 733.928 6.494 3.0, 
850.975 27.883 67.341 270.008 1,216.207 307.056 1,523.263 112.374 18.2~1 

-:tc'l· 
601.955 28.219 61.590 128.150 819.914 206.977 1,026.891 80 2.35~ 

628.981 15.042 39.943 82.214 766.180 282.230 1,048.410 3. 663 6.461 

891.872 20.553 48.277 161.507 1,122.209 408.134 1,530.343 20.513 'l[ 
3.5751 ,t 

~ 
. :~1 

~ 

480.761 3.335 29.436 196.415 709.947 125.692 835.639 62.821 15.a2íll 

693.371 81.906 94.860 283.546 1,153.683 243,0 94 1,396.777 62.858 · ·~l 
8,25t~l 

500.053 34.398 55.404 188.078 1 777.933 170.936 948,869 75.34t 4~ 7 5 J, 
456.548 12.528 49.715 155.875 674.666 155.886 830.552 64.476 5.9J l j 

250.674 15.589 35.692 64.986 366.941 72.349 439.290 17.121 4.6:~ 
273.121 19.407 37.272 62.414 392.214 88.062 480.276 15.087 ~l 2.038. 

770.886 32.510 94.060 207.888 1,105.344 222.432 1,327.776 32.217 ·'~l 
33.0~1 

2,715.137 61.192 235.073 733.889 3,745.291 906.419 4,651.710 137.234 24.7~2' 
-~:;::; 

973.204 36.206 ' 89.898 162.371 1 251.679 284.848 1,536.527 .5.350 82.8~§ 
·'~):l 

451.441 5.289 40.545 47.565 544.840 161.393 706.233 2.204 32.501 
~~? 

"',ft 

'1 
282.135 4.635 19.349 35.416 341,535 101.623 443.158 - 5.9~ 
758.363 43.089 82.147 167.707 1,051.306 294.996 1,346.302 5.716 5.~~ 
865.827 26.973 56.407 172.358 1,121.565 264.231 1,385.796 13.090 113.6~ 
574.463 19.645 55.553 135.565 785.226 201.329 986.555 28.263 4.1}~ 

' , '*" 380.879 16.982 56.920 64,657 519.438 109.947 629.385 3.400 
42., 

.~ 

' 'Hi. 
17,068.102 611.444 1,566.054 4,285.077 23,530.677 6,310.720 29,841.397 852.473 463~~ 

:~l •;;,'--

,aőir~J.lYZatllinak adatai .· vármegyénld nt. 

]eez.elés. 
r11• a t á s. 
'" 

272 

20 

15 

20 4 

718 851 

6.060 2.900 

'{29 

65 

132 

420 

16{> 

5 

660 

160 

170 

10 

150 

36.601 

24.436 

16.198 

10.423 

43.786 

26.590 

36.229 

34.501 

23.891 

32.206 

5 13.013 

100 32.640 . 

-l 22.110 l 
5 

30 

650 

2 

15.237 

9.455 

14.362 

38.397 

62.546 

40.250 . 

16.277 

1.169 

8.131 

2.857 

6.654 

2.734 

5.702 

9.899 

7.891 

3.052 

2.788 

4.425 

7.855 

6.286 

4.078 

2.567 

3. 755 

9.076 

35.020 

10.300 

5.883 

628 -

40 4.400 

195 30 

713 -

270 53 

403 21 

258 98 

639 -

205 -

159 40 

141 48 

140 410 

220 10 

59 201 

12 -

130 -

405 855 

9.988 78.717 

1.233 1.295 

157 ~ 

42 

7.384 

726 

700 

381 

1.286 

4.200 

725 

4.146 

956 

2.216 

656 

700 

3.910 

1.384 

1.414 

130 

1.784 

3.966 

16.159 

·2.992 

641 

8.673 

24.263 

25.386 

15.694 

16.Q89 

712 

5.838 

10.012 

:l-.422 

5.368 

450 

43 

96 

30 150 

871 

3.405 

378 

52 

932 

ll 

Összesen 
V árm egye 

I. Dunántúl. 

147 

415 

457 

311 

970 

146.267 Baranya 

91.562 Fejér 

79 

7.006 

1.604 

681 

4.435 

1.510 

6.030 

4.725 

1.742 

987 

1.500 

4. 649 

16.510 

845 

25 

535 

2.322 

1.967 

747 

1.618 

25.156 Győr, Moson és Pozsony 

57.009 Komárom és Esztergom 

77.144 Somogy 

43.112 Sopron 

188.403 Tolna 

48.044 Vas 
40.176 Veszprém 

64.396 Zala 

99.559 

131.156 

114.831 

93.163 

3.4.936 

39.385 

122.712 

381.006 

145.601 

II. Aliöld. 

Bács-Bodrog 

Békés 

Bihar 
Csanád, Arad és Torontál 

Csongrád 

Hajdu 
Jász-Nagyokun-Szolnok 

Pest-Pilis-Solt-Kiskun 

Szabolcs és Ung 

57.694 Szatmár, Ugocsa és Bereg 

Ill. Észak. 

16
.
754 

Ahaúj-Torna 
Borsod, Gömör és Kishont 

55.994 
Heves 

1,64.521 

5
1.1

01 
Nógrá d és Hont 

70.573 Zemplén 

163.474 16.656 93.712 54.710 61.817 2,360.255 
8.766 4.265 1.282 639.253 

Összesen 

l 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



12 

Vármegye 

I. Dunántúl. 

Baranya 

Fejér 

. Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és Esztergom 
Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 

Veszprém 

Zala 

II. Alföld. 

Bács-Bodrog 

Békés 

Bihar 

Csanád, Arad és Torontál 
Csongrád 

Hajdu 

Jász-Nasgy;kun-Szolnok 

Pest-Pilis-Solt-Kiskun 
Szabaks és Ung 

Szatmár, Ugocsa és Bereg 

III. ·Észak. 

Abaúj-Torna 

Borsod, Gömör és Kishon í 
Heves 

Nógrád ·és Hont 
Zemplén 

A községi háztartások 1934. évi költségv~~ 

Ren:(jJ}J 
Il A d .. :6\, 

Szükségle t 
Dologi kiadások 

Személyi v égrehaj- Adó· és 
kiadások tási költ- kamat-

Személyi-
Külön- .. és dologi 
félék Osszesen kiadások 

Általános 
kereseti 

adó, 
kereseti 

adóbirság 
ségek kedvez-

mények 

7.436 20.388 
10.847 20.625 
4.692 8.285 
6.880 9.050 

1.188 
6.100 

997 

1.708 15.219 3.186 
19.667 5.758 12.720 

10 21.586 
766 27.491 
468 9.750 

4.180 13.230 
1.189 19.594 
1.845 20.323 

25.074 29.665 
26.078 6.065 
3.872 10.978 

22.196 23.857 

2.413 20.834 52.912 
8.132 5.320 l 9.5 l 7 
2.060 861 13.899 
2.465 6.519 32.841 

5.002 6.097 5.579 
52.614 16.990 19.949 
16.943 14.630 10.713 
10.785 9.761 330 
4.920 3.250 -
2.104 6.630 200 

19.979 20.684 7.350 
122.235 75.365 27.381 
14.903 21.420 ; 16.272 
3.400 14.710 60 

- 11_676 
8.362 45.301 
4.846 30.189 

10 10.101 
940 .4.190 
600 7.430 

4.909 32.943 
78.221 180.967 

277 37.969 
450 15.220 

összesen 

p e 

29.022 230.764 
38.338 278.018 
14.442 156.397 
20.110 216.700 
2 l .302 340.736 
39.990 200.301 
77.986 368.548 
45.595 28i.748 

' 17.771 234.988 
55.037 295.136 

16.678 130.636 
97.915 416.978 
47.132 259.177 
20.886 166.058 
9.110 90.709 
9.534 149.081 

52.922 304.422 
303.202 l ,406.452 
52.872 280.349 
18.620 136.436 

Alkal ·· 
z ott 

kere · 
adój 

n -- ~ 

'~ 
- 490 4.586 8.01 2 99.371 6.50~ 

63.610 12.360 5.478 6.662 24.500 88.110 267.289 60.9~j 
3.426 4.096 

3.932 21.500 9.724 90 31.314 35.246 214.347 40.69IJ 
9.365 13.038 811 6.715 20.564 ·~ 29.929 171.712 3 t 253 

Összesen: 

4.438 5.845 235 23.345 29.425 33.863 128.897 28.790 

-~-466.106 396.266 143.343 17Z.909 717.518 1,183.624 6,825. 25o 1,162.űJi 
,:;;J 

előirányzatainak adatai vármegyénkint. 
jtezelés. 
ge z e lés 

...... 
F e d e 

l 
' 

.... l / Bor-
.., .... i _,. "' Hús- "'~.!4 -"O :s C)...,~ 

"30! ... 
~~~ :i~iiG) .Q ,!ol mcc<> Ol >Q) 

-a;> p., "" ~;,::oa~ ,e..., .:. t>o;g -oa:> fogyasztási adó .§:o; ::l~" l ."::= ~.Eos !!~:.aE <·-.... 

g ő 

l ' l 

307.5&5 
' 

38.685 22.036 27.725 44.516 
44.980 1 186.513 44.712 4.450 32.349 

148.583 38.232 6.942 22.566 17.376 
i 186.680 46.195 8.940 22.986 17.375 
l 296.029 52.359 5.952 38.511 33.988 

131.076 35.613 7.313 24.176 11.027 
346.050 59.421 12.221 29.492 51.507 
148.490 42.262 6.355 24.398 19.451 
143.358 41.973 11.109 44.197 23.366 
253.782 59.333 2.018 36.731 48.627 

199.446 27.181 1.444 15.944 25.712 
162.676 57.681 49.360 51.028 66.360 
109.680 41.210 13.980 27.174 49.260 
89.774 29.480 15.366 22.079 25.040 
92.257 14.709 3.034 16.378 4. 740 
57.728 32.262 9.210 20.480 32.850 

215.122 58.304 20.932 44.687 48.200 

J ,182.633 344.907 59.734 188.417 168.163 
141.339 51.553 18.283 48.654 50.565 
41.331 13.000 11.379 20.748 32.229 

! 

' 35.988 10.530 5.432 13.047 7.343 
241.411 63.987 18.176 45.694 27.503 

. 162.258 38.431 12.432 41.216 38.025 
i 150.528 33.141 15.987 31.807 28.045 
; ;- 65.018 33.625 12.230 16.396 24.350 
r 

2;095.28 5 1,308.78 6354.315 906,880 940.598 

l 

13 

z e t 
,.!. , .o '.o-'""'-'"! fo§·;; "CC...,. oa 3-:l;g~~~ _§ ·- .!ol ..... -o" 

::; Gll ·.-..w; ... .§ -a;> Cl P.,..S ...... ~::z"' 
r§ ·-bO"' a~ o~ t(,";, ~IP.,., o.-4= Q) 

Összesen 'bh cc ..o ,!4 .... ~::::~ bD re~ 
>Q;>I>o.Q>Q) ";(b1;~ ... .2 ~01-!:á ~.!ol.., 8 1':: .. =- :o 
~~~-~Q) b.O _~ ~lll t~:;~~] ~;g~ c5 :; :o~ ..... == J-l «P:::~ 

R~'~,o"""" ~CC.!OI.!ol ~-..o·- ~,!4._, ... t::d 

l 

4.500 16.270 78 33.473 1.430 771.022 
19.800 32.420 4.008 56.350 3.228 751.801 
1.510 ~7.004 - 30.515 50 457.252 
4.500. 100.130 - 12.908 160 806.835 
8.500 4. 576 75 45.195 268 857.996 

- 27.694 314 15.155 11.980 490.123 

14.870 69.07C 1.050 43.841 - 1,042.367 

15.500 57.95C 36 20.708 182 646.869 
3.200 60.981 203 35.978 - 656.285 

12.440 43.600 1.182 64.812 40 853.334 

1.900 9.449 15 17.200 1.062 436.836 
97.780 43.860 454 81.540 50 1,068.716 . 

7.280 36.200 135 64.690 - 630.821 

3.982 28.793 600 27.767 16 423.424 

1.900 6.600 25 6.508 250 245.495 

15.770 8. 930 122 30.749 - 365.258 . 
96.200 32.260 156 49.000 936 895.222 

303.430 395.295 872 196.324 2.118 4,522.753 . 

22.500 15.874 1.738 44.490 766 723.974 . 

2.800 7.620 - 28.609 270 311.017 . 

3.460 7.290 320 12.288 - 201.576 . 

50.610 116.470 29 33.830 2.205 928.137 

10.900 40. 70C - 40.425 625 640.054 

400 46.248 102 32.534 585 548.342 

2.000 22.280 40 32.17 710.710 376.513 

705.732 1,247.56 4 11.554 1,057.06 636.93 119,652.022 . 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



14 

Vármegy e 

I. Dunántúl. 

Baranya 

Fejér 

Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és Esztergom 
Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 

Veszprém 

Zala 

l 
II . . Alföld. 

Bács-Bod·rog 

Békés 

Bih:ar 

Csanád, Arad és Torontál 
Csongrád 

Hajdu 

Jász-NagY'kun-Szolnok 

Pest-Pilis-Solt-Ki3kun 

Sza1bolcs és Ung 

Szahnár, Ugocsa és Bereg 

lll. Észak. 

Abaúj-Torn:a 

Borsod, Gömör és Kishont 

Heves 

Nógrád ·és Hont 

Zemplén 

Összesen: 

s z 

Személyi 
kiadások 

14.454 
5.556 
2.872 

352 
8.059 
9.924 
6.956 

18.294 
7.240 
7.726 

414 
63.294 
18.096 
9.062 
2.707 

16.794 
9.783 

56.287 
10.197 

3.890 

2.602 
12.716 
6.174 
4.023 
5.611 

303.083 

43.669 
20.580 
16.361 
15.739 
26.090 
17.896 
25.112 
22.664 
20.053 
42.777 

4.723 
19.291 
8.309 

11.969 
4.680 
5.980 

13.1~5 

. 101.226 
26.231 
9.916 

34.790 
58.030 
44.448 
2f.762 
17.684 

633.105 

A községi háztartások 1934. évi költségv~1" 

Renlf.bJ 
nr. T, ,i'f~ 

Különfélék Összesen 

p e 

129.246 3.413 176.328 
98.225 6.046 124.851 

' 68.105 5.725 90.191 
68.795 4.790 89.324 

198.219 9.447 233.756 
64.038 10.242 92.176 

155.571 6.520 187.203 
106.452 11.599 140.715 
49.186 7.727 76.966 

175.852 13.779 232.408 

81.899 L232 87.854 
135.941 8. 337 163.569 
101.593 6.028 115.930 
64.697 2.190 78.856 
24.082 66 28.828 
53.561 2.703 62.244 

122.598 2.447 138.170 
516.094 10.082 627.402 
161.701 8.795 196.727 
81.615 731 92.262 

45.234 1.633 81.657 
146.360 17.594 221.894 
141.648 6.065 19.!.161 
93.200 8.873 . 123.835 
72.466 l 024 91. J 74 

2,956.378 156.998 3,746.481 

~(iítrányzatainak adatai várinegyénkint. 

1tezelés. 
J endés z et. 

.. v F e d e 
l;_ 

. Tüzvédelmi 
Kémény-

Kéményseprési 

díjak és díjakból vissza-
seprési dijak tartható 50/o-os 

j árulékok kezelési illeték 

f1" 

" 
ő 

l l . 

- 129.154 6.432 
- 98.260 4.925 
- 68.105 3.390 
- 68.795 3.647 
- 198.675 10.031 
- 63.438 3.200 
- 155.571 7.778 
- 106.452 5.243 
- 48.860 3.405 
- 178.211 8.690 

- 81.899 3.940 
- 135.941 6. 740 
~ 101 593 4. 978 
- 64.836 3.160 
- 26.960 872 
- 53.561 2.677 
- ·' 122.598 6.444 
- 516.233 25.931 
- 161.701 8.019 
- 81.615 4.012 

- 45.234 2.249 
- 144.349 7.186 
- 141.597 6.913 
- 93.375 4. 596 
- 72.525 3.454 

- 2,959.538 147.912 
' 

z 

15 

e t 

Különfélék Összesen Vá rm eg· y e 

I. Dunántúl. 

1.115 136.701 Baranya 

916 104.101 Fejér 

20 71.515 Győr, Moson és Pozsony 

8 72.450 Komárom és Esztergom 
84 208.790 Somogy 

1.096 67.734 Sopron 
- 163.349 Tolna 

830 112.525 Vas 
2.418 54.683 Veszprém 

3 186.904 Zala 
.. 

II. Alföld. 

- 85.839 Bács-'Bodrog 
32 142.713 Béikés 

2.165 108.736 Bihar 

55 68.051 Csanád , Arad és Torontál 

110 27.942 Csongrád 

235 56.473 Hajdu 
857 129.899 Jász-Nagykun-Szolnok 

1.724 543.888 P.est-Pilis-Solt-Ki-;kun 

50 169.770 Szrubolcs és Un g 
21 85.648 Szatmár, Ugocsa és Bereg 

m. Észak. 

- 47.483 Abaúj-Torn:a 

2.026 153.561 Borsod, Gömör és Kishon l 

287 148.797 Heves 

407 98.378 Nógrád -és Hont 

121 76.100 Zemplén 

14.580 3,122.030 Öss•zesen 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



16 

Várm egy e 

I. Dunántúl. 

Baranya 

Fejér 

Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és E szte r gom 

Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 

Veszprém 

Zala 

II. Alföld. 

Bács-Bodrog 

Békés 

Bihar 
Csanád, Arad és Torontál 

Csongrád 

Hajdu 

J-ász-Na.gyikun-Szolnok 

Pest-Pilis-Solt-Kiskun 

Szabolcs és Ung 

Szatmár, Ugocsa és Ber eg 

m. Észak. 

Abaúj-Torn:a 

Borsod, Gömör és Kishont 

Heves 

Nógrá d ·és Hont 

Zemplén 

Összesen ~ 

A községi háztartások 1934. évi költségf.ett;jS 

Rena'ei 
IV. K ö z e g é s z slé-t 

s z ü k s é g l 
D o l og i kiadáso k 

p 

e 

e 

t -

n . 
:~ 
il 
.:~l 

::;1 
22.092 77.023 47.947 

12.378 6.627 ~.~ft 
101.309 8.636 4.226 3.308 208.414 3.651 6.131 9.761 

66.271 18.568 3.179 3.054 62.870 4,353 2.935 16.581 

52.518 6.148 1.338 1.409 33.572 2.149 2.400 4.398 8.571 1.142 

42.231 8.770 2.100 2.034 40.972 4.385 1.531 7.794 13.322 35.216 

140.784 6.289 7.443 3.584 12.950 5.774 5.271 14.949 27.364 3.437 

52.683 9.222 1.226 305 135.347 4.583 2.803 7.881 7.253 2.408 

87.997 9.263 4.568 5.644 148.566 5.011 3.050 6.143 17.303 2.280 

·;~ 

3.39f 
. ~~'!!: 
·:tr.t 

7.91[~ 
-J~ 

10.712 
-~i\t) 

1.73'~ 

77.709 5.183 1.270 2.308 

>~ 
3.765 . '" ~eJ 

67.434 10.968 3.001 3.941 13.124 4.755 18.189 
{~ 

57.638 1.807 1.767 5.432 15.810 194 1.848 71.604 12.716 2.674 670 

105.871 21.251 3.228 3.320 54.827 7.403 3.988 10.856 17.218 2.999 31.84 

21.854 2.613 1.109 1.023 63.730 740 557 2.528 3.002 366 3.35Ő 
·:~~ 

76.202 19.260 2.420 2.081 112.135 6.670 4.710 8.686 28.274 26.597 

43.0361 8.618 2.320 1.563 40.466 2.504 2.305 5.009 14.455 5.105 

42.105 14.282 1.725 1.810 100.634 2.921 1.965 4.086 11·00~ 6.473 

9.8s7: 

8.95WI 
t; 

37ft 
·'i 

22.759 7.574 375 774 19.359 530 460 2.210 2.065 3.666 2.2JÍ 

24.547 7.048 761 942 12.179 2.378 2.112 4.433 3.086 9.985 1.0~ 
' :"l 

62.279 34.567 2.483 10.757 44.798 7.957 2.790 8.652 12.6b7 18.191 3.697 
' :,] 

201.528 42.675 9.875 13.055 145.215 20.505 7.606 42.167 44.782 63.581 40.8~ 
98.917 23.500 4.080 4.069 53.917 6.135 3.844 15.008 17.411 14.440 8.211 

;c,~ 

45.700 5.499 986 1.758 18.045 985 1.122 3.894 5.109 2.903 2.742 
·~ 
-~~ 
t>& 

<l 
36.425 6.724 2.086 1.418 13.100 1.112 2.300 4.314 5.363 1.928 2.961 

·.f.$: 
7.012 8.237 5.007 20.513 22.341 8.960 11.31;;1: 

<;~ 

71.994 11.739 4.488 8.597 48.598 5.171 3.924 8.009 13.360 8.721 1.5if,á 
:-?~ 

70.680 8.108 4.248 3.902 63.675 3.930 3.275 5.746 15.047 2.482 22.81~ 
·r~ 

40.088 6.070 1.742 1.273 19.278 4.672 2.194 5.690 11.291 4.694 1.5~ 
. -~~ 

1,747.216 313.857 74.929 98.2691,584.731124.531 77.048228.681363.680~14.173 251. 7~ 
. l . ~.'.· .. ·.ifi.·.··tp~ 

' :• 

90.125 9.534 4.979 19.611 

i!JlJtrányzabíinak adatai Vármegyénkint. 

ftetelés. 
i s á l l a t e g é s z s é g. - F 
~ l L.-- Személyi .!<l 

1;1: d 
·~ és dologi . • ,!. ~ .. CD ]~ :a 

.$~ 
összesen kiadások :b~ 'O 

-Q) ~"' 'O 
I::JJ <D -., O·~ összesen .... 
Q) '<ll "" · Cll ~·- ::::s 

l :<;l""' &- -<:"" to; 

g ő 

' - l 

391.189 492.498 19.326 32 - -
133.478 199.749 9.882 10 - -
64.518 117.036 2.091 77 - -

124.062 166.293 1.429 - - 1.300 

1.320 411 ' 97.773 238.557 - -
172.763 225.446 400 2 - -
205.593 293.590 6.608 40 - -
130.173 207.882 852 101 - 700 

100.556 172.160 2.595 90 - -
156.934 262.805 624 230 - 1.800 

79.018 100.872 1.331 200 - -
220.700 296:902 15.523 10 - 40 

91.298 134.334 100 l - 650 -
145.275 187.380 8.248 10 - -
39.228 61.987 13.482 50 - -
43.970 68.517 8.432 - - -

146.549 208.828 6.989 170 - -
430.319 631.847 10.288 620 - 6.810 

-
150.615 249.532 7.897 850 - 50 

43.043 88.743 950 - - -

41.306 77.731 1.757 60 - -
117.505 207.630 1.532 797 - -
114.140 186.134 6.316 - - -
133.225 203.905 435 230 - 40 

58.454 98.542 1.129 - - -
l-
~~,431.684 5,178.900 129.606 3.990 - 11.390 

17 

e d e z e t 

l mz, - ' l .!<l "'<ll t: <D ~:a~ ·;;:; .til d 
~8 ·~ ov 8 ~~: I::JJ·O _,S •a:> -CD ;a .!<l- .... 

@ Cll- 00 I::JJ-<'3 Q) Összesen :>-. d CD '0 Q) ~~a~ ·~~ ~.!=: ~.!<l -'O .... 'O c a:; +>a:> Q) Q) ~.;~~ <D d ;9 

'.SJ; 
81> 00 w ce ..;: ,... 00 ~ :::::a 'C .,...., 
Q) :o c;_g·;:s &:ö ::::::: 

~.,.., :il ' Cll .p "' ü5 E-< . ...., 
!'Q ~ 

l l 

30 - 105 9.935 27.133 187.568 20.110 264.239 

330 - - 5.141 39.328 30.168 3. 745 88.604 

870 - 35 1,773 28.655 12.569 5.780 51.850 

510 100 550 1.230 26.263 2l.S36 3.810 56.828 

1.455 40 185 11.879 65.564 12.135 1.610 94.669 

170 - 12 717 26.902 50.341 26.217 104.761 

206 89 110 3. 745 45.520 92.243 18.706 167.267 

1.710 150 596 4.812 47.977 66.699 80 123.677 

490 - 160 1.621 27.828 33.513 7.624 73.921 

1.620 - 140 7.675 36.644 20.721 4.572 74.026 

430 - 30 3.000 18.859 28.968 10.040 62.858 

50 - 20 10.889 58.181 28.850 16.458 130.021 

60 - 10 3.182 42.865 16.lll0 2.945 65.942 

320 - 52 4.401 21.873 22.172 13.681 70.757 

1.480 - 150 575 17.794 8.130 2.653 44.314 

60 50 230 742 21.861 3. 250 4.010 38.635 

1.107 50 115 3. 757 47.926 16.488 7.561 84.163 

27.188 488 1.050 2.658 203.537 59.592 17.221 329.452 

5 60 80 1.903 47.279 9.049 2.156 69.329 

- - 34 1.223 15.068 6.909 3.540 27.724 

l 

- - 60 2.504 9.063 3.400 1.940 18.784 

60 - 182 8.207 38.310 2.450 416 51.954 

136 - 245 2.365 26.272 12.233 3.827 51.394 

730 - 20 2. 737 16.207 39.419 5.167 64.985 

- - ll 3.516 28.105 7.650 5.471 45.882 

39.017 1.027 4.182 10Ó.187 985.014 792.283 189.340 2,256.036 

/ 
~ i. ' i i\ 

' l 

.' ' 7 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



18 

V á r me g ye 

I. Dunántúl. 

Baranya 

Fejér 
Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és Esztergom 

Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 
Veszprém 

Zala 

II. Alföld. 

Bács-Bodrog 

Békés 

Bihar 
Csa:nád, Arad és Torontál 

Csongrád 

Hajdu 
Jász-Nagykun-Szolnok 

Pest-Pilis-Solt-Ki~k:un 

Szwbolcs és Ung 

Szatmár, Ugocsa és Bereg 

m. Észak. 

Abaúj-Torna 
Borsod, Gömör és Kishont 

Heves 
Nógrád <és Hont 

Z~plén 

Összesen: 

Iskolai személy! és 

A községi háztartások 1934, évi költség."t~f~ 

Rente. 
V. Tanügy 

z ü k s é 

dolos-i kiadások -------,----.,..----.-------1 
(az egyházközségi 

·~~K.t:~az~~i~n tanitói 
adások n élkül) nyugdíjhoz 

ga1:dasági 
ismétlő népoktatás 

iskolához költségeihez 

e 

88.792 9.811 20.028 20.256 21.820 
193.128 19.463 11.144 4.273 12.540 
183.788 7.463 3.068 1.367 2.650 
154.046 23.801 6.795 11.576 12.008 
213.924 23.680 21.602 13.647 17.585 
223.720 44.405 619 8.195 3 071 
253.661 40.973 19.236 16.951 55.303 
145.749 12.371 1.180 18.085 10.763 
70.290 15.344 7.808 3.451 6.192 

347.173 59.463 8.617 21.218 4.981 

197.817 24.393 6.444 745 4.822 
330.057 16.526 17.244 21.250 64.740 

71.565 204 23.672 14.204 47.031 
177.683• 4.003 9.578 14.114 12.082 
126.770 2.452 5.514 -1.020 2.487 
77.028 7.737 10.542 2.427 20.926 

326.215 23.179 14.805 11.709 31.405 
1,226.349 23.882 60.942 103.444 102.280 

198.082 40.969 16.060 15.063 13.751 
68.960 25.466 10.332 2.968 11.559 

14.025 441 1.925 5.489 1.250 
105.081 15.075 17.655 16.819 2.411 
472.408 784 18.783 15.531 13.085 
127.263 50.672 9.692 12.046 5.065 
66.125 21.467 18.974 8.323 10.187 

5,459.699 514.024 342.259 364.171 489.994 

élőirányzatainak adatai vármegyénkint. 
~ezelés. 
it, és t n e v e l és. 

;;;-c 

l e t 

Testnevelési 
Állam- · költségek- Ktilönfélék Összesen hez hozzá~ segély 

járulás 

g ő 

. 

96.508 28.968 287 .. 300 250 

105.838 2.734 351.156 600 
49.796 1.067 249.773 150 
69.673 10.109 293.384 10.693 

' 144.138 4.229 440.647 1.800 
60.581 10.949 351.979 2.543 
92.905 2.731 482.041 8.849 
74.684 817 265.859 1.400 
81.635 95 185.896 1.946 

116.387 2.387 561.331 22.409 

40.473 5.022 279.869 -

101.236 1.956 553.980 115.299 
81.816 2.900 ·245.420 -
70.943 880 290.057 -
35.877 1.282 175.952 -
49.151 3.451 171.262 1.264 
87.759 3.620 499.942 23.660 

454.802 24.545 2,016.621 4.618 
112.915· 4.411 407.080 16.504 
56.694 4.442 182.774 2.297 

29.971 - 53 372 1.140 
96.132 773 257.523 -
85.246 1.065 607.171 2.848 

J 79.177 3.986 288.525 3.486 
42.427 18.274 187.256 2. 710 

f~ 
2,316.764 140.693 9,686.170 224.466 

f 

i 9 

F edezet 

Tandij, Külön- Összesen Vármegye beiratási-
dij félék 

I. Dunántúl. 

6 2.813 3.069 Baranya 

4.498 4.518 9.616 Fejér 

- 2.029 2.179 Győr, Moson és Pozsony 

12.196 6.337 29.226 Komárom és Esztergom 

134 5.272 7.206 Somogy 

4.605 14.049 21.197 Sopron 

513 8.027 17.389 Tolna 

793 2.630 4.823 Vas 

147 2.723 4.816 Veszprém 

1.464 22.791 46.664 Zala 

II. Alföld. 

4.000 6.201 10.201 Bács-Bodrog 

5.598 6.833 127.730 Békés 

- - - Bihar 

2.660 4.027 6.687 Csa:nád, Arad és Toronill 

- 1.320 L-320 Csongrá d 

- 4.984 6.248 Hajdu 

3.610 10.829 38.099 Já sz-Nagykun-Szolnok 

933 12.862 . 18.413 Pest -Pilis-Solt-Kiskun 

731 10.541 27.776 Szabolcs és Ung 

200 3.348 5.845 Szatmár, Ugocsa és Bereg 

m. Észak .. 

- 106 1.246 Abaúj-Torna 

100 3.883 3.983 Borsod, Gömör és Kishont 

50 962 3.860 Heves 

100 11.714 15.300 Nógrád és Hont 

- 19.449 22.159 Zemplén 

42.338 168.248 435.052 Összesen 

7* 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



20 

Vármegye 

i. Dtmántúi. 

Baranya 

Fejér 

Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és Esztergom 

Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 
Veszprém 

Zala 

II. Alföld. 

Bács-Bodrog 

Békés 

iBihar 

Csan:id, Arad és Toronrtá1 

Csongrád 

Hajdu 

J ász-N agy;kun -Szolnok 

P.es·t-Pilis-Solt-Kiskun 

Szabolcs és Ung 

Szamtár, Ugocsa és Bereg 

m. Észak. 

Abaúj-Torna 

Borsod, Gömör és Iüshont 

Hev·es 

Nógvád és Hont 

Zemplén 

Összesen 

Egyházi és 
kegyúri 
kiadások 

16.418 
15.532 
53.708 
31.566 
11.088 
28.353 
41.460 
10.575 
10.342 
18.525 

39.522 
-3.814 
6.140 

28.591 
36.240 
3.639 

43.800 
138.693 
13.950 

32 

1.191 
17.793 

140.216 
46.903 
1.034 

759.125 

A közSégi háztartások 1934. évi költségvéll$1 
Rénd~"'§ 

VI. K ö z m ű v e l ő ·d.é'l§ 

Szükséglet 

Segély az 
egyház­

községnek 

35.677 
63.255 
17.727 
27.403 
18.050 
16.652 
17.279 
82.006 
49.000 
93.739 

800 
53.367 
75.722 
10.907 
1.630 

23.791 
20.837 

143.857 
62.344 
34.829 

9.885 
34.977 
7.340 

29.033 
6.193 

936.300 

Kulturális 
. és jótékony­

célu egye­
sületek 

támogatása 

26.228 
25.994 
10.400 
17.211 
37.993 
16.356 
21.074 
33.635 
18.802 
39.975 

12.797 
20.240 
13.472 
9.077 
4.228 
2.677 
9.535 

62.359 
32.325 

7.612 

7.105 
16.826 
32.598 
17.456 
8.839 

504.814 

Különfélék 

p 

6.733 
5.070 
1.598 

22.579 
30.523 
14.003 
8. 714 
6.135 

19.121 
7.098 

76.516 
3.092 

160 
7.522 

672 
336 

33.098 
58.180 
20.421 

50 

498 
10.253 
4.062 

10.837 
69.309 

416.580 

eíölrállyzatainak adatai vármegyén~int. 

llfezelés. 
'~ f; e g y h á z . 

... F e d e z e 

Könyvtár- Tagdij 
Kölcsön- Mozgó-

dij ' könyvtár szinház 

g ő 

- -- .. 

- - 10 -

1 - - 940 

- - 10 -
- - - 50 

1 - 471 -

- - - 60 

- - -

- - - 240 

l - 2 200 0 

... 
- - - -

l 40 ' - - -
- - - l -

' - - 5 -
~ 

- - - -

- - - -
' - - - 60 
~ 

i 10 - - 4.100 
l 3.200 ·' - - -
·l - - - -
? 

.,...... - -

- - -

- - 20 
-> - -

- - -

lf 13 - 498 10.710 
Xt 

21 

t 

Különfélék Összesen Vármegye 

l 
I. Dunántúl. 

5.118 5.118 Baranya 

- 10 Fejér 

1.591 2.532 Győr, Moson és Pozsony 

20.237 20.247 Komárom és Esztergom ' 

28.857 28.907 Somogy 

13.273 13.745 Sopron 

6.689 6. 749 Tolna 

499 499 Vas 

19.366 19.606 Veszprém 

3.766 5.769 Zala 
-

II. Alföld. 

73.754 73.754 Bács-Bodrog 

360 400 Bélkés 

200 200 Bihar 

11.947 11.952 Csa:ná.d, Arad és Torontál 

9.651 9.651 Csongrád 

- -- Hajdu 

30.994 31.054 Jász-Nagy.kun-Szo1nok 

51.119 55.229 Pest-Pilis-Solt-Kiskun 

16.864 20.064 Szabolcs és Un g 

- - S~tmár, Ugocsa és Bereg l' 

III. Észak. 

101 101 Abaúj-Torna 

225 225 Borsod, Gömör és Kishont 

3.000 3.020 Heves 

8.303 8.303 Nógrád •és Hont 

67.983 ~7. 983 Zemplén 

373.8.91 385.118 Összesen 

l 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



22 

Vármegy.e 

I. Dunántúl. 

Baranya 

F ejér 

Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és Esztergom 

Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 

Veszprém 

Zala 

II. Alföld. 

Bács-Bodrog 

Békés 

Hi.har 

Csanád, Arad és Torontál 

Csongrá d 

Hajdu 

. Já sz-Na·gykun-Szolnok 

-Pest -Pilis-Solt-Kiskun 

SzaJbolcs és Ung 

Szatm·ár, Ugocsa és Bereg 

In~ Észak. 

Aha új-Torna 

Borsod, Gproör és Kishont 

Heves 

- Nógrá d ré~ .Hont 

· Zemplén 

l Összesen 

A községi, háztartások 1934. évi költségy~j_~ 

RendJ~ 
VII Sz e g é n y -ü._g";~ 

Szüksé g let 

Egyenkinti Szegények 
segélyezés Kegydíjak eltartása és 

temetése 

Közgyógy- ' 
szerek n e 

l 
Külö f,él 'k 

30.066 
33.654 
14.392 
36.512 
55.586 
10.375 
27.276 
45.977 
16.181 
29.272 

11,154 
52.564 
15.703 l 
27.902 
12.996 
16.874 
21.037 
93.020 
32.535 
9.949 

5.808 
34.517 
25.594 
15.540 
5.423 

679.907 

5.309 
1.603 

295 
890 

4.951 
533 

3.076 
5.918 
2.064 
1.964 

3,020 
7.974 
2.022 l 
2.324 
5.142 
1.223 
3.228 

15.614 
4.641 

540 

664 
1.531 
8.472 
2.492 

402 

85.892 

18.975 
25.875 
17.167 
18.313 

*' 32.874 
16.716 
45.760 
31.419 
7.580 

23.489 

6.751 
77.717 
10.689 
33.420 

10.880 
28.540 
26.305 

258.002 
9.026 
6.290 

4. 697 
31.139 
17.939 
6.566 
6.218 

17.096 
30.822 
13.492 
17.124 
19.448 
12.168 
23.724 
21.996 
15.136 
35.000 

10.544 
48.080 
18.869 
25.543 
16.602 
32.154 
36.646 

142.640 
60.179 
19.067 

11.406 
22.720 
32.365 
12.928 
12.360 

708.109 

p 

247 
100 
390 
136 
304 

4.080 
97 

566 

1.237 

50 
1.060 

773 
3.525 
1.650 

819 
160 

671 
2.864 

502 
100 

19.331 

e n ., 

félőirányzatainak adatai vármegyénkint. 

~ezelés. 
'~ s n é p j ó l é t. , F e d e z e t 

Kihágási Hely-
hatósági Ado- Segé- Meg- J:)üntetés- Különfélék 
engedé· mányok ly ek téritesek 

ly ek pénzek 

g ő 
. 

l 

9 75 - 12 8.251 -

2.010 592 - 15.412 8.378 3.391 

434 226 40 4.054 5.149 -

2.285 630 20 4.339 8.843 -

299 60 - 3.294 9.811 10 

143 140 606 6.489 4. 374 94 

1.015 115 31 9.654 10.026 540 

219 1.121 500 11.006 6.600 213 

454 4.885 25 4.032 .6.450 10 

668 210 15 11.766 11.430 265 

2.813 164 - l 6.490 6.050 275 
•. 

2.980 590 - 27.380 5.190 850 

155 65 - 8.185 4.490 -
415 232 - 7.146 4.098 630 

205. 1.170 - 6.530 2.825 -

417 330 - 15.292 2.530 -

3.261 480 - 15.043 7.315 936 

8.079 3.360 1.022 · .. 24.089 29.390 2.051 

650 40 - 27.122 7.326 320 

90 10 - 8.267 4.105 -

- - - 465 2.700 -

105 80 70 5.970 7.917 -

585 114 2.050 405 5.100 210 

173 234 11 4. 730 7.726 70 

10 - 30 5.265 3.642 H) 2 

11'27.474 14.923 4.420 232.437 179.716 10.057 
; 
\ ; 

23 

Összesen Vá r megye 

I. Dunántúl. 

8.347 Baranya 

29.783 Fejér 

9.903 Győr, Moson és Pozsony 

16.117 Komárom és Esztergom 

13.474 Somogy 

11.846 Sopron 

21.381 Tolna 

19.659 Vas 

15.856 Veszprém 

24.354 Zala 

-
II. Alföld. 

15.792 Bács-Bodrog 

36.990 Békés 

l 12.895 Hihar 

12.521 Csa:nád, Arad és Torontál 

10.730 Csongrád 

18.569 Hajdu 

27.035 Jász-Na.gykun-Szolnok 

67.991 Pest-Pilis-Solt-Kiskun 

35.458 Szrubolcs és Un g 

12.472 Szatmár, Ugocsa és Bereg 

lll. Észak. 

3.165 Aha új-Torna 

14.142 
Borsod, Gömör és Kishont 

8.464 Heves 

12.944 Nógrád és Hont 

9.139 Zemplén 

469.027 Összesen 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



24 

Vármegye Személyi Utak 
utáni 

Iriadások hozzáj á-
rnlás 

I. Dunántúl. 

Baranya 1.848 33.146 
Fejér 2.823 24.342 
Győr, Moson és Pozsony 360 24.402 
Komár-om és Esztergom 7.346 10.226 
Somogy !}.239 42.267 
Sopron 10.832 31.603 
To1na 6.612 39.223 

Vas 4.130 14.268 
Veszprém 1.870 40.414 
Zala 2.757 31.330 

II. Alföld. 

Bács-B6drog 4.464 24.773 

Békés 17.390 3.074 

Bihar 4.666 91.745 
Csanád, Amd és Tororutál 3.421 19.819 

Csongrád 1.565 16.172 

HajdlU 730 9.766 
Jász-Na,g)Trkun-Szolnok 12.184 30.074 
Pest-Pilis~Solt-Kiskun 27.446 120.328 

Szabolcs és Ung 4. 637 48.062." 
t:)zatmár, Ugocsa és Bereg 1.500 32.761 

m. :észa.k. 

Abaúj-Tom!! 1.512 27.344 
»prso4, Gömör és Kishont 12.616 23.681 

Heves 7.632 37.332 
Nógrád <és Hont 260 25.666 

Zemplén 3.371 10.519 

Összesen 151.211 812.337 

A kö~gi b4zbntások. 1934. évi költség-t:~ 

Rena!e'J 
VIII. K ö ~ 

. -- ~ ···- ·-

s z ü k s é g l e t ~ 

Dologi kiad ás ok -= 
Járda- 1 burkolási Utak, hidak Utak 
költsé- javítása világitása 

Különfélék Összese&.' 
g ek x 

p e n 
! 

-~ 

;~ 
~~ 

',;~ 

11.671 47.741 140.244 9.229 242.03f 

2.040 68.588 117.174 3.375 215.519 

1.590 54.047 23.735 1.809 105.583 
7.840 60.000 78.386 3.778 160.23Ó" 
6.430 62.334 56.774 2.712 170.5171 
4.720 82.443 15.362 5.285 139.4131 

-·~ 

14.002 78.001 70.451 4.830 206.507J 
814 58.017 

l 

53.543 3.883 130.5251 
4.703 154.536 144.377 828 344.858! 
6.637 127.029 48.539 4.351 217.886·) 

l 
l l 

t 
3.867 14.440 10.355 420 53.855:1 

25.025 87.100 142.326 11.350 268.8751 
72.662 25.956 37.926 

l 

1.477 229.766 l 
10.205 53.497 62.376 

j 

2.522 148.419) 

3.050 20.859 12.260 926 
'i 

53.267,! 
1.650 46.044 22.770 7.692 87.922] 

23.587 47.488 166.009 6.960 274.u s1 
239.562 311.299 405.535 17.010 1,093. 784]. 

20.225 29.925 
· l: 

71.682 2.736 172.630 .. j: 
4.180 14.618 23.930 820 76 309-i' l . 

r 
·-~ ; 

4.110 49.721 22.366 741 104.282~ 1 

31.000 57.251 
. :]; 

44.513 5.615 162.060t.! 
6.680 79.547 127.642 6.175 257.3761-. 

---~~ : 

3.684 35.317 41.3~6 3.411 1ml.3941 

9.270 30.522 31.155 5.394 ·86.86&,1· 
.':-'!:"-

- --~ 

519.204 1,696.320 1,970.746 113.329 5,111.936J 
;1} 

l 
- - ~-~~ 

~lőirány~a.t~inak ~~~tai várntegyénkint. 

]iezelés. 

teke d és 
--· · -= ·- F e d --

25 

. --

e z e t 

Közmunka- Vámos- Bnrkolási Megtéri- Külön- Összesen Vá r meg ye 
Mindössze fél ék váltság utak dijak té sek 

" -g o 
' 

I. Dunántúl. 

243.879 111.062 - - 310 40 111.412 Baranya 

218.342 52.474 - - 116 86 52.676 . Fejér 

.105.94:3 74.705 9.670 - 622 35 85.032 Győr, Moson és Pozsony 

167.576 56.974 - - 400 40 57.414 J{omárom és Esztergom 

179.756 156.396 9.800 947 - 65 167.208 Somogy 

150.245 91.976 15.500 - 2.812 677 110.965 Sopron 

213.119 153.120 30.600 - 240 - 183.960 Tolna 

134.655 17.859 6.000 - 2.372 9 26.240 Vas 

1.394 179.209 Veszprém -
346.728 177.815 - - -
220.643 156.561 162 - 4.929 1.228 162.880 Zala 

l 

l II. Alföld. 

58.319 . 33.162 - - - 90 33.252 Bács-Bodrog 

286265 252.397 - 12.330 - 486 265.213 Békés 

234.432 135.998 6.000 11.675 9.197 - 162.870 Bihar 

151.840 38.229 - - l 4 10 38.243 Csanád, Arad és Torontál 

54.832 41.127 - - - 20 41,147 Csongrád 

' 200 57.515 Hajdu 
88.652 57.315 - - -

286.302 244.210 26.820 50 1.685 272.765 Jász-N~.gyktm~Szolnok 

l 1,121.180 339.352 209 108.387 7.127 657 455.732 Pest-Pilis-Solt-Ki sk un. 

l 177.267 72.361 18.217 8.360 - 98.938 Szabolcs és Ung 

77.809 44.306 - - - 2.014 46.320 Sza tmár, Ugocsa és Bereg 
-, · . 

' i 
l III. Észak.. . . . . . 

l l 133 31.257 Abaúj-Torna 
105.794 30.124 - - 1.000 

435 95.536 
-Borsod, Gömör és Kishon l 

174,676 92.715 - 2.386 

265,008 152.454 34.043 - 30 - 186.527 Heves 

109.654 34.603 - 4.162 6.122 50 44.937 Nógrád •és Hont 

?" 90.231 33.847 7.190 2.676 860 280 44.813 Zemplén 

1' 
~- 3,012.061 Összesen 
lf\,263.147 2,651.142 145.954 158.394 1 48.531 8.040 
~;; 

-~.; 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



26 

Vármegye 

I. Dunántúl. 

Baranya 

Fejér 

Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és Esztergom 

Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 

Veszprém 

Zala 

II. Alföld. 

Bács-Bodrog 

Békés 

Bihar 

Csaná:d, Arad és Torontál 

Csongrád 

Hajdu 

Jász-Nagykun-Szolnok 

Pest-Pilis-Solt-Kiskan 

Szalbolcs és Ung 

Szatmár, Ugocsa és Bereg 

Ill. Észak. 

Abaúj-Torna 

Borsod, Gömör és Kis·hont 

Heves 

Nógrá-d és Hont 

Zemplén 

Osszesen 

13;389 

4.330 

4.465 

2. 745 

6.651 

4.069 

10.416 

Épületek 
fenn­

tartása 

62.131 18.114 

57.470 12.124 

44.856 9.265 

61.654 7.729 

64.640 21.634 

53.680 11.135 

60.527 13.127 

A községi háztartások 1934. évi költségv(t~ 

Renfk...«> 
IX. V a g y o ~~~ 

D o 

1.339 1.055 

2.028 120 

861 1.055 

729 990 

2.680 1.432 

1.037 619 

1.604 9.005 

s z ü k s é g ~ 

:s ~§~ Községi l 'l 
mezö- erd Ö• ' ~,1::;::g, i 

gazdasAgil gazdasAgil egyéb l ~h-w 
_2't:IN 

üzemekhez való hozzá.j;írulás ~ ~-Al 

p e 

71.898 2.202 21.838 

42.815 29.308 2.665 

78.926 4.215 5.023 

21.986 3.924 3.463 

36.047 

44.047 

2.125 

628 

2.988 

2.367 

81.(184 21.203 6.292 

n 

14.098 28.268 6.922 '1.945 956 41.787 3.281 IJ.286 

4.061 48.717 11.165 1.714 705 50.742 8.258 2.211 

7.799 47.208 15.333 2.083 4.113 40.292 6.373 17.948 

23.284 

67.260 

5.816 

20.044 

18.085 

4.074 

12.315 

55.528 

10.068 

272 

1.072 

2.921 

3.099 

2. 759 

24.997 5.620 

70.583 9.835 

45.022 14.197 

32.694 8.628 

11.950 3.344 

15.112 5.109 

49.953 9.229 

205.600 41.611 

54.750 18.798 

15.190 5.123 

7.017 14.578 

36.589 20.883 

43.476 11.711 

33.467 8.535 

2.609 19.494 5.496 

1.096 396 60.841 4.239 14.829 

4.884 12.641 128.837 89.460 18.963 32.916 

1.170 1.595 

930 100 

83.873 8.990 l 1.317 1.595 

72.352 26.731 6.226. 15.512 

41.905 17.774 947 901 

210 !00 36.226 17.087 2.950 IJ1.413 

4.448 4.511 65.575 30.084 11.119 3.165 

6.181 9.814 213.033 73.486 26.288 

1.887 375 50.202 53.694 6.863 

282 350 24.907 3.949 4.167 

468 

2.865 2.269 

2.297 2.070 

531 558 

13.177 2.327 2.418 

38.010 1.230 

39.785 18.786 

36.826 3.585 

6.329 

B.844 

2.825 

561 200 21.499 4.692 3.966 

301.22í} 1,195.045 309.245 43.850 55.329 1,436.672 

l 

27 

előirányzatainak adatai vá1'megyénkint. 

jcezelés, 
r g a z g a t á s. 

} e t 
s o k -

Fe d e z e t 
.!>j -jl 8 Jogok és javadalmak . ~ 

é d 
. Ingat- ~~.c ~ Hala' ,~ .o:,:: -o~ 1 -~·-as - .... ...... . ...... Személyi 0 

"' - l ~ ce !; "' 
8 0 ogl lanok ~_: ~ ~>- Vadászati t ' Mázsa Vásári ·s"~ ~ ~ 

,!.. ~ o" sszésen kiadások .!>j Ol ~ :o sza l diJ' ... d l '4> ~ "' 
:=; =4i összesen "E "' • ., "' JOg :3 s _a 'f 

Külöri- Összesen 
félék 

:O :4J jövedelmef~ ..... s:::.;; jog J . J O Ve e em ~ {1 .., ~ 
~..... Pi) ~ p..., ..... 

~~~--~---~----~----~----~ 

g ő 

21.245 

12.668 

·a.098 

6.950 

15.287 

15.753 

17.536 

228.252 

271.257 

188.171 

117.186 ' 

256.999 

195.575 

234.639 

241.641 

275.587 

192.636 

119.931 

263.650 

199.644 

245.055 

211.272 

140.379 

246.856 

87.029 

119.138 

144.384 

243.401 

4. 585 

1.408 

1.611 

25.441 

3.469 

780 

2.404 

91.945 

85.411 

68.026 

28.078 

107.837 

87.377 

62.500 

2.079 6.165 

1.445 1.270 

1.215 2.922 

10 3.737 

38.730 . 197.562 211.660 137.249 1.3.48 107.743 

360 15.946 

417 3.747 

242 11.723 

607 7.886 

9.318 223.945 228.006 175.41!2 2.871 61.303 15 3.425 

17.247 259;807 267.606 128.989 1.257 47.587 1.595 4.156 

4.429 

12.251 

7.439 

5.844 

1.309 

1.689 

19.435 

37.461 

10.081 

5.962 

116.467 

380.693 

163.559 

171'.413 

79.198 

130.968 

203.769 

124.556 

229.455 

61.918 

3.262 59.791 

139.751 

4147.953 

169.375 

191.457 

97.283 

135.042 

216.084 

780.084 

239.523 

62.190 

60.863 

10.481 130.518 133.439 

16.180 154.089 . 157.188 

4.465 107.924 110.683 

3.005 62.973 65.582 

200.575 15.882 19.556 

454.448 4,.570 30.237 

238.786 1.486 19.812 

209.429 7.801 22.567 

153.504 4.423 11.934 

132.979 17 4 8.596 

230,4 72 16.156 44.285 

739.074 . 37.150 - 258.867 

206.705 

77.487 

58.903 

127.587 

173.231 

127.908 

5.499 31.188 

210 21.481 

402 19,330 

2.631 

8.802 

1.513 

34.872 

42.802 

43.368 

2.560 9.862 

3.764 24.580 

119 5.054 

440 6.315 

858 19.240 

60 5.456 

5.597 11.581 

10.737 21.610 

' 549 4.370 

1.055 480 

449 

257 

912 

302 

140 

1.128 

5.406 

1.937 

74.374 1.092 21.848 1.710 435 

70.213 

29.050 

.15.638 

12.087 

63.860 

48.734 

75.864 

2.603 

79.062 

38.432 

2. 773 

35.328 

7.515 

30.712 

977 

1.858 

130 

4. 591 

2fi0 

925 

3.150 

389.839 

339.883 

374.830 

163.746 

346.188 

293.879 

429.996 

67.665 26.255 1.763 350.516 

34.349 17.690 2.527 297.672 

81.463 150.753 1.914 417.714 

27.316 

127.003 

45.072 

16.821 

42.304 

12.942 

178 

20.554 

27.622 

32.451 

440 

2.720 

931 

5.062 

4. 942 

117 

640 

290 

276.860 

670.218 

342.893 

295.941 

233.343 

163.217 

66.414 85.398 4.068 463.971 

322.562 130.128 11.675 1,531.803 

58.443 33.253 2.079 342.086 

20.748 1.610 180 123.251 

19.253 5.025 610 104.112 

69.439 

49.770 

19.430 

8.613 4.743 

21.438 1.780 

11.300 5.153 

249.270 

304.141 

210.911 

28.455 6.790 154 134.858 

'w~01.125 4,950.684 5,251.913 4,839.651 152.965 1,378.550 1 37.354 178.571 1,424.895 778.643 60.509 8,851.138 

f_..';. 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



28 

Vármeg ye 

I. Dunántúl. 

Baranya 

Fejér 

Győr, Moson és Pozsony 

Komárom és Esztergom 

Somogy 

Sopron 

Tolna 

Vas 

Veszprém 

Zala 

II. Alföld. 

Bács-Bodrog 

Békés 

Bihar 

Csanád, Arad és Torontál 

Csongrá,d 

Hajdu 

Jász-Nagykun-Szolnok 

Pest-Pilis-Solt-Kiskun 

Szabolcs és Ung 

Szatmár, Ugocsa és Bereg 

III. Észak. 

Abaúj-Torna 

Borsod, Gömör és Kis·hont 

Heves 

Nógrád -és Hont 

Zemplén 

O~szesen 

A községi h@ztartások 1934. évi köi~«Ye .. 

Beruházások 

vagyon- l kölcsön l 
szerzés, t.örlesztés l Összesen 

c 1 m e n 

11.839 
32.092 
37.043 
55.551 
41.978 

135.510 
20.448 
11.425 
13.786 
26.888 

5.282 
39.763 
5.246 
4. 869 

14.656 
9.122 

22.144 
148.936 
44.872 

4. 693 

14.001 
35.506 
59.472 
13.115 
5.575 

382.937 
229.292 
99.499 ' 
96.962 

271.934 ' 
208.420 
381.665 
114.904 
156.982 
229.588 

111.741 
455.826 
368.461 

394.776 
261.384 
136.542 
152.513 
313.912 
343.930 
402.113 
126.329 
170.768 
256.476 

117.023 
495.589 
373.707 

192.125 196.994 
99.680 114.336 
76.905 86.027 

315,37 4 337.518 
897,800 1,046.736 
440.230 485.102 

l 

i48,657 153.350 

50.717 
285.657 
222.104 
171.957 
88.069 

64.718 
321.163 
281.576 
185.072 
93.644 

R e~rlNi!tfil 

s z ü 'k s é -~ 
t m e n e t i k i a d á s o~- ·. · 

személyi l · dologi 

szük~égletekre 

171 
7.254 
7.542 

53.453 
300 
782 
640 
602 

9.758 
100 

300 
641 
195 

3.735 
1.333 
2.065 
8.392 

28.052 
4.805 
1.272 

782 
4.874 

13.077 
486 
319 

p e 

57.189 
33.662 
37.926 
94.311 
78.330 
14.877 
92.401 
12.415 
62.262 
50.352 

20.692 
89.029 
58.605 1 
36.658 
63.729 
43.306 
38.977 

396.315 
98.689 
58.994 

13.895 
33.544 
97.668 

102.869 
43.645 

813.812 6,097.486 6,911.298 150.930 1,730.340 

ei6irányzatainak adatai vármegyénki.Jit. 
rlrezelés. 

~ · t li\ e l F e d e z 
&~ l B e r u házások 
WJ!eroházás~ • 
};és átm(lnett V gyon- Kölcsön-

Összesen '- , k. dások a 
i · ö~~zeseu elidegenítés felvétel 

l ' ', 

i, 

~ ö 
o .. . 

l 

452.136 - - -

302.300 1.090 - 1.090 

182.010 70 4.128 4.198 

' 300.277 - 1.602 1.602 

392.542 9.180 3.477 12.657 

-359.589 410 92.750 93.160 

495.154 750 - 750 

139.346 - - -
l 242.788 290 4.374 4.664 
l 306.928 800 16.560 17.360 

l 

138.015 50 - 50 

585.259 1.300 l 
25.418 26.718 

432.501 48 48 

237.387 630 2.216 2.846 
' 

179.398 - - -

~· 131.398 - - -
j 384.887 - 3.140 3.140 
~. :. 

ftJ,471.103 14.191 104.758 118.949 
·tt 588.596 - --
~?"" 213.616 t: - - -
fi;, 

;_;. 

l 79.395 - 11.351 11.351 
;( 359.581 - 500 500 

'·' 392.321 - 1.280 1.280 

288.427 151 1.120 1.271 

137.608 1.000 - 1.000 

~· 

j ;792.568 29.912 272.722 302.6341 
~ •• 

29 

e t 

Átmeneti 
Beruházások 
és átmeneti Várm egye 

bevételek bevételek 
összesen 

l 
I. Dunántúl. 

13.953 13.953 Baranya 

28.202 29.292 Fejér 

17.075 21.273 Győr, Moson és Pozsony 

39.513 41.115 Komárom és E sztergom 

87.786 100.443 Somogy 

126.143 219.303 Sopron 

307.820 308.570 Tolna 

5.904 5.904 Vas 

94.033 98.697 Veszprém 

80.680 98.040 Zala 

· ··- II. Alföld. 

24.657 24.707 Bács-Bodrog 

42.867 1 69.585 Békés 

900 948 Bihar 

36.196 39.042 Csanád, Arad és Torontál 

14.899 14899 Csongrád 

6.150 6.150 Hajdu 

5.341 8.481 Jász-NagyJmn-Szolnok 

275.464 394.413 Pest-Pilis-Solt-Kiskun 

17.968 17.968 Szaibales és Ung ' 

10.280 10.280 Szatmár, Ugocsa és Bereg : 

III. Észak. 

1.736 13.087 Abaúj-Torna 

90.664 91.164 Borsod, Gömör és Kishont 

139.492 140.772 Heves 

33.864 35.135 Nógrá·d -és Hont 

21.692 22.692 Zemplén 

1,523.279 1,825.913 Összesen 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



30 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési elöirányzatainak föbb adatai községenkint. 

A közs-(lg 

n e v e 

Baranya vm. 
Bara11yavár·i i. 

Bezedek ...... . . . 
Hercegszentmárton 
lllocska .. .... .. . 
I vánbatt yán . .. . 
I vándárda ...... . 
K.isbudmér . ... .. . 
Kisjakabfalva .. . . 
Kiskassa . . .. ... : . 
Klslippó .. . .. . . .. . 
Lapáncsa .. .... . . 
Lippó . .. .. ..... . 
Magyarboly ...... . 
Nagybudmér .... . . 
Németmárok . . .. . . 
Németpalkonya . . . 
P eterd . .. . .. .. . . . 
P écsdevecser . . . . . 
Pócsa .. .... . ... . 
Sárok ..... ... . . . 
Újpetre .. ... .. .. . 
Villány .... ... .•• . 
Villánykövesd .. . . . 
Virágos .. . ...... . 
Vokány . .. . ..... . 

Hegyháti i. 
Ág .. .. .... . . .. . . 
Alsómocsolád . ... . 
Bakóca. ....... . . . 

Császta . . .... .. . . 
Cslkóstött6s .. . . . 
Egyházbér ... .. .. . 
Felsőegerszeg . . .. . 
Fels6mindszent . . . 
Gerényes .. ... .. . 
Godisa. . ..... . . . . 
Gödre ... . . .. ... . 
Gödreszentmárton 
Gyümölcsény .... . 
H egyhátmaróc .. . 
H etvehely ... .. . . 
H örnyék .... . . . . . 
Jágónak .. . . .. .. . 
Kán .. .... . . ... . . 
K a posszekcső ... . 
K arácodfa ... . .. . 
Kárász . .. .... .. . 
Kisbatt yán ..... . 
Kisbeszterce .... . 
Kisbodolya .. . .. . 
Kishajmás . . .. . . . 
Kisvaszar . . . . ... . 
Komló .. . . . .... . 
K öblény . . .. . . . . 
Liget ......... .. . 

1.976 
868 

2.625 
1.014 
1.152 

982 
1.167 
·2.363 
1.580 

739 
2. 552 
2.989 
1.764 
1.898 
1.758 
1.833 

830 
1.399 

806 
2 .871 
2.571 
1.305 
1.250 
2.965 

3.447 
1.165 

l. 9 U 
1.542 
2.896 
1.806 
3.665 

515 
1.392 

690 
1.301 

739 
1.310 
3.492 
1.865 
1.403 
2.143 

576 
374 
538 
438 
605 
365 
475 
759 
477 
448 
852 

1.593 
450 
581 
547 
512 
259 
371 
278 

1.298 
2.239 

560 
431 

1.707 

489 
814 
878 
804 
487 
200 

1.101 
497 

1.715 
278 
298 
804 
643 
454 

1.220 
580 
243 
532 
625 
736 

1.027 
394 

1.664 
137 
506 
264 
267 
143 
425 
671 

2.187 
556 
691 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

a a 

A költségvetés 
összes hiAnya a 

~özségek 
segélyezési alap­

jából kapoU 
segély 

a rend- az a rend- az 
rendes kivüli összes rendes kivüli összes nélkül beazámi­

tásával 

10.124 
4.538 

11.755 
4.423 
6.691 
5 .050 
5.447 

10.439 
4.436 
7.258 

11.787 
24.796 

7.056 
11.659 

6.662 
5.948 
5.588 
6.865 
5.494 

12.365 
31.053 

6 .630 
7 .567 

15.219 

8 .007 
8 .883 

11.598 
8.082 
5.050 
4.272 

11.547 
7.171 

13.983 
4.129 
4.378 
8.820 
6.769 
6.143 
9.653 
4 .497 
3.962 
5.881 
6.763 
7.438 

10.052 
4.159 

16.070 
2.418 
7.886 
2.185 
3.393 
2 .783 
4.351 

10.802 
22.304 

5.970 
5.412 

2.100 
800 

1.090 
1.820 
2.220 

370 
1.330 
1.781 

764 
1.790 
2.690 
1.260 
1.780 

. 1.200 

3.394 
1.547 
1.447 

650 
9.656 

11.450 
1.400 

590 
1.200 

230 
2. 773-

910 
900 

20 
320 

1.224 
988 

3.160 
340 

1.932 
1.359 

866 
1 .100 

710 

518 
20 

758 
2.086 

12 
3.370 

10 
2.265 

20 
795 

360 
8 . 764 

400 
1.290 

12.224 
5.338 

12.845 
6.243 
8 .911 
5.420 
6.777 

12.220 
4.436 
8.022 

13.577 
27.486 

8.316 
13.439 

7.862 
9.342 
7.135 
8.312 
6.144 

22.021 
42.503 

8.030 
8.157 

16.419 

8 .237 
11.656 
12.508 
8 .982 
5.070 
4.592 

12.771 
8.159 

17.143 
4.469 
4.378 

10.752 
8.128 
7.009 

10.753 
5.207 
3.962 
6.399 
6.783 
8.196 

12.138 
4.171 

19.440 
2.428 

10.151 
2 .185 
3.413 
3. 578 
4.351 

11.162 
31.068 

6.370 
6.702 

5.172 
2.309 
5.324 
4. 292 
4.070 
3.227 
4.352 
6 .838 
1.045 
5 .282 
5.775 

17.399 
3.912 
6.288 
4.365 
5.736 
4.815 
3.812 
2.469 

13.615 
23.097 

4.994 
4.554 
7.852 

6 .581 
8. 276 
9.369 
6.089 
3.790 
3.440 
8 .825 
6.458 
9.150 
3.248 
3.010 
6 .648 
4.867 
4.888 
7.483 
2 .831 
3.031 
4 .543 
5.050 
5.822 
6.293 
3.146 

11.421 
1.937 
8 .587 
1.701 
2.577 
2.826 
3.197 
8. 858 

21.739 
4. 570 
3. 820 

932 
599 
386 

606 

650 

5 .172 
·2 .309 
5.324 
4 .292 
4 .070 
3 .227 
4.352 
6.838 
1 .045 
5.282 
5 .775 

17.399 
3.912 
6.288 
4.365 
5.736 
4.815 
3.812 
2.469 

13.615 
23.097 

4.994 
4.554 
7.852 

6.581 
8 .276 
9.369 
6.089 
3.790 
3 .440 
8. 825 
6.458 
9 .150 
3.248 
3 .ül 0 
7.580 
5.466 
5.274 
7.483 
2.831 
3.031 
4.543 
5.050 
5.822 
6.899 
3.146 

11.421 
1.937 
8.587 
1.701 
2 .577 
2.826 
3 .197 
8.858 

21.739 
4.570 
4.470 

7.052 
3.029 
7.521 
3 .414 
5.231 
2 .193 
3 .207 
7.892 
3.391 
3.864 
7.802 

12.933 
4 .404 
8.542 
4.349 
6.731 
4 .694 
4.500 
3.715 

12.056 
19.406 

3.036 
3.603 
9.327 

3.481 
6.590 
7.039 
2.893 
1.930 
2 .295 
6.321 
3 .701 
8.643 
1.596 
1.441 
5 .472 
3.427 
2 .985 
3.270 
2 .641 
1.901 
1.856 
2.673 
2.914 
5.689 
1.025 
8.019 
1.311 
5 .367 

484 
1.386 
1.772 
2 .164 
5 .683 
9.329 
3.000 
3 .409 

7.052 
3.029 
7.521 
1.951 
4.841 
2.193 
2 .425 
5.382 
3.391 
2. 740 
7.802 

10.087 
4.404 
7.151 
3.497 
3.606 
2.320 
4.500 
3 .675 
8 .406 

19.406 
3.036 
3 .603 
8.567 

1.656 
3.380 
3.139 
2.893 
1.280 
1.152 
3.946 
1.701 
7.993 
1.221 
1.368 
3.172 
2.662 
1.735 
3.270 
2.376 

931 
1.856 
1.733 
2.374 
5.239 
1.025 
8.019 

491 
1.564 

484 
836 
752 

1.154 
2.304 
9.329 
1.800 
2.232 

11.216 63 
4.506 67 

10.848 70 
2.602 131 
6.723 78 
3.716 60 
3.269 98 
7.178 110 
8 .173 42 
3.806 102 

14.065 56 
13.450 96 

6.296 70 
9.933 86 
4.858 90 
4 .808 140 
3.094 152 
6.950 65 
5.106 73 

11.210 108 
27.064 72 

4.232 72 
5 .867 62 

11.912 78 

2.262 154 
4.707 140 
4.396 160 
4.448 66 
1.826 l OG 
1.581 145 
5.484 115 
2 .359 157 

11.141 78 
1.670 96 
1.908 76 
4 .413 124 
3 .692 93 
2.363 126 
4.602 70 
3.290 80 
1.312 i45 
2 .580 72 
2 .397 lll 
3.253 90 
7.333 78 
1.536 67 

11.060 73 
684 192 

2.098 256 
820 59 

1.222 113 
1.045 170 
1.602 135 
3.248 175 

14.142 , . 66 
2.511 119 
3.098 110 

31 

A községi háztartások 1934. évi költségvetési elöirányzatainak föbb adatai községeokint. 

r Az 1934. évre jogerősen megállapított ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint i------A __ k __ ö~z~s __ e~g~----1 

g ~ ~~--.-----.------.-----.----~----1 

A költségvetés 
~aaz.es hiánya a 

községeit 
segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

n e v e 

~3 .. s .. .", 

.. g; s :::>..,_ 
~ -g.s 

a a 
a rend- az a · rend- az 

rendes kivüli összes rendes kivüli összes nélkül oeszllmi­
tásával 

"' :-. 
~:~ ~ l-----2-----~------ll----~----~------1-----~------i 
~ szükségletek összege pengli fedezetek összege pengő pengő 

l 4 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 l ll l 12 IS l 14 l 15 l 16 

8.847 
1.080 

740 

54.680 
13.107 

9.667 

35.780 
9.461 
7.005 

35.780 
9.461 
7.005 

22.058 18.900 25.223 87 12 75 
75 
72 
72 
52 
62 
72 
75 
52 
72 
72 
72 

70 
50 
42 
72 
72 
72 
72 
72 
72 
72 
72 
72 
72 
72 
75 
72 
75 

45.833 
12.027 

8 .927 

6.326 3.646 
4.032 2 .662 

·:r.lágocs....... . . .. n 
l(D.gyaregregy . . . . k 
l(D.gyarhertelend . . k 
l(D.gyarszék . . . . . . k 
]![ecsekfalu . . . . . . . k 
]![ecsekjánosl. . . . . . k 
]![ecsekpÖlÖsk e . . . . k 
]![ekényes . . . . . . . . n 
]![ez6d . . . . . . . . . . . k 
:Nq.gyhajmás . . . . . k 
Okorvölgy . . . . . . . k 
Oroszló . . . . . . . . . . k 

7 .374 
4.653 
1.954 

· 2 .398 

3 .833 
1.264 

591 
1.157 

268 
554 
423 

14.065 
3 .026 
5.234 
4 .356 

2.567 
200 
520 
936 

16.632 
3.226 
5.754 
5.292 

11.069 
2.443 
4.091 
3.316 

1.387 12.456 
2 .443 
4.091 
3.852 

5.901 4.176 

Palé. . .. ... ..... . k 

B.á_ckozár . . . . . . . . k 
Sásd . . . . . . . . . . . . k 
Szágy . . . . . . . . . . . k 
Szalatnak . . . . . . . . k 
Szá.:rász . . . . . . . . . . ' k 
Szászvár . . . . . . . ... k 
Sm t lna. . . ... .. ... k 
Szentkatalin . . . . . . k 
Tarrós . . . . . . . . . . . k 
Tékes . . . . . • . . . . . k 
Tófű ... ..... . .. . k 
Tormás . . ... ... . . k 
Varga . .. . ....... k 
Vásárosdombó . . . . k 
Vázsnok . ... ... . . . k 
Vékény . ....... . . k · 

M ohácsi j . 

Babarc . . . . . . . . . . k 
Bár . . . .. . . ... . . . k 
Borjád . .. .... · .. . k 
Cseledoboka . . . . . . k 
Cselegörcsöny . . . . k 
Dunaszekcső . . . . . n 
Hercegszabar . . . . . k 
Hercegtöttös . . . . . k 
Hímesháza . . . . . . . k 
Kisnyárád . . . . . . . k 
Kölked ........... k 
Lánycsók .. . . .. . .. k 
Liptód .. .. .. . ... k 

·Majs .... . . ... .. . k 
Nagynyárád. .. . . . k 
Németboly . . . . . . . n 
Püspökmárok . . . . k 
Somberek .. .. . . .. k 
Szajk . . .. . .. .. . . .. k 
Szfu . . . . . .. . . . . . . k 
Udvar . . .. . ...... k 
Versend . . . . . . . • . k 

P écsi j . 
' Abaliget . . . ...... . k 
Áta . . . ........ . . k 

:Bakonya . . . .. .. .. k 
lBános. . . .... . . ... k 
f}lelvárdgyula . . . . . k 
)Birján . . . . . . . . . . . k 
~!}osta . . . . . . . . . . . k 

947 
2.226 
1.291 
3.ű73 

1.810 
3.145 

541 
1.058 

312 
4.247 

792 
1.651 
1.790 
1.039 
2.573 

719 
1.798 

'911 
2.195 

753 
2.158 
1.406 
1.913 

850.. 
1.637 

3. 310 
1 .509 
2 . 719 

150 
1.498 

16.962 
2.687 
3.998 
3.055 
1.572 

14.390 
4.384 
2 .610 
5 .569 
8 .481 
4 .373 
1 .418 
5.468 
1.997 
1.356 

617 
2 .531 

2.792 
578 

2.612 
1 .372 
3.120 
1 .569 
1.028 

1.135 
537 

1.115 
242 
442 
208 

1.219 
1.360 

494 
944 
320 

1.697 
171 
406 
275 
619 
299 
601 
445 
869 
278 
289 

1 .521 
721 
754 
224 
675 

5 .529 
1.106 
1.119 
1.706 

661 
1.663 
2 .264 

825 
1.885 
2.158 
3 .095 

505 
1.864 

885 
696 
419 

1.283 

12.814 
5.604 

10.391 
2 .762 
5.440 
1.933 

13.797 
35.628 

5.141 
11.344 

5.442 
26.525 

2 .546 
4 .304 
3.467 
8.132 
4.987 
8.435 
4.933 
8.939 
5.312 
5.989 

16.881 
10.770 
16.828 

1.626 
7 .498 

84.551 
11.644 
20.240 
14.119 

7 .599 
17.679 
22.798 

18.870 
1.221 
2.514 

8 
440 

720 

20 
340 
330 
150 

12 
780 
280 
190 

20 

1.100 
400 
280 

5.255 
553 

2.915 
1.120 
1.480 

15.416 
1.492 
3.144 
2 .850 
3.160 
5.400 
7.463 

9.964 
26.469 
26.726 
44.760 " 

620 
3 .400 
5.392 
4 .504 

5 .643 
23.235 
15.172 

5.074 
5.142 

19.186 

7.726 
3.450 
7.412 
2.347 

510 
8.592 
2 .800 
1.180 

24 
1.480 

782 

1.200 

31.684 
6.825 

12.905 
2.770 
5.880 
1.933 

14.517 
35.628 

5.161 
11.684 

5.772 
26.675 

2.546 
4.316 
4.247 
8.412 
5.177 
8.455 
4.933 

10.039 
5.712 
6.269 

22.136 
11.323 
19.743 

2. 746 
8 .978 

99.967 
13.136 
23.384 
16.969 
10.759 
23.079 
30.261 
10.584 
29.869 
32.118 
49.264 

6.153 
31.827 
17.972 

6.254 
5.166 

20.666 

27.038 
4.462 
9.092 
2.194 
4.368 
1.496 

10.885 
30.055 

3.795 
9 .268 
4 .548 

18.179 
1.904 
3.093 
2 .645 
6.468 
3 .789 
6.224 
3 .712 
5.993 
4.502 
5.298 

9.283 
7.751 

10.585 
1.232 
5.334 

63.564 
8.293 

12.794 
13.539 

6.424 
8.ü30 

13.053 
Ú 49 

15.993 
13.025 
37.872 

4.330 
17.854 
10.622 

4.842 
3.168 

10 .415 

8.508 
3.450 
8.612 
2.347 

767 
359 
552 
252 
813 
499 
286 

12.786 
6. 716 
4.009 

2.720 
1.200 

15.506 
7.916 
4.009 

6.176 
1.313 
5.125 
1.511 
6.851 
4.957 
2.165 

783 783 
1.663 1.663 

536 1.914 1.440 

27.038 
4.943 
9.092 
2.194 
4.368 
1.496 

22.506 4.646 

481 

480 

960 

550 

10.885 
30.055 

3.795 
9.268 
4 .548 

18.179 
1.904 
3.093 
3.125 
6.468 
3.789 
6.224 
3 .712 
5.993 
4.502 
5.298 

9 .283 
7.751 

10.585 
2.192 
5.334 

63.564 
8.293 

12.794 
13.539 

6.424 
8 .030 

13.053 
6.249 

15.993 
13.025 
37.872 

4 .330 
17.854 
10.622 

4.842 
3.168 

10.415 

6.176 
1 .863 
5.125 
1 .511 
6.851 
4.957 
2.165 

1.882 1.882 
6.413 3.813 
1.538 576 
2 .322 1.512 

437 437 
3.632 3.632 
5.573 5.573 
1.696 1.366 
4.039 2.416 
.1.817 1.224 

10.027 8.496 
1.107 642 
1.643 1.223 
1.157 1.122 
3.718 1.944 
1.540 1.388 
3 .941 2 .231 
1 .601 1.221 
5.146 4 .046 
1.810 1.210 
3 .142 971 

12.853 12.853 
3.982 3.572 
9.158 9.158 

930 554 
4 .294 3.644 

45.403 36.403 
4.843 4 .843 

10.590 10.590 
3 .430 3.430 
6.677 4 .335 

15.049 15.049 
17.208 17.208 

4.895 4 .335 
13.876 13.876 
19.093 19.093 
11.392 11.392 

1.823 1 .823 
14.708 13.973 

9 .866 7.350 
1.412. 1.412 

1 .998 1.998 
13.420 10.251 

3.895 2.332 
1.587 1.;587 
4.767 3.487 

836 836 
8.655 8 .655 
4.969 2 .959 
2 .384 1.844 

4.867 130 55 
3.656 110 38 
5.845 101 29 
1.49! 52 --
2.734 62 --
1 .971 97 25 
6.211 362 287 
3.667 52 
5.254 122 50 

809 190 118 
2.129 109 37 

659 70 -
7.261 50 --

13.298 42 --
1.902 89 17 
3.361 120 48 
1.706 107 35 

11.833 85 13 
894 124 52 

1.730 95 23 
1.542 75 3 
2.742 136 64 
1.892 81 9 
3.055 129 57 
1 .672 96 24 
5.418 95 20 
1.691 
1.294 

17.742 

107 35 
243 168 

73 1 --
4.963 80 8 

12.736 72 --
770 121 49 

5 .061 85 13 
48.526 94 19 

7.555 65 --
16.956 63 --
10.464 33 --

5.780 116 41 
27.700 55 --
26.842 65 --

6.023 81 9 
30.891 
45.523 
35.777 

45 
42 
32 

3.303 56 --
19.408 76 4 

9.800 101 26 
3.624 40 --
3.628 55 --

13.668 98 23 

3.242 120 48 
2.216 72 --
4.837 99 27 
1.157 72 --

12.019 72 --
4.115 121 49 
2 .569 93 .21 

73 
72 
72 
72 
72 
75 
65 
63 
33 
75 
55 
65 
72 
45 
42 
32 
56 
72 
75 
40 
55 
75 

72 
72 
72 
72 
72 
72 
72 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



32 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községeiikint 

A köz sé g 

n e v e 

l 2 l 8 

Cserkút . . . . . . . . . . k 1.609 
E gerág . . . . . . . . . . k 2.260 
Garé . . . . . . . . . . . . k 1 .474 
Görcsöny . . . . . . . . k 2 .531 
Gyód . . . . . . . . . . . . k 454 
H ásságy. . . . . . . . . . k 1 .402 
Hido r . . . . . • . . . . . k 584 
Hird . . . . . . . . . . . . k 996 
Husztót . . . . . . . . . k 1.166 
Keménygadány . . . k 829 
KesziL . . . . . . . . . . . k 1.453 
Kisheren d . . . . . . . k 1 .204 
Kovácsszéná ja . . . . k 1.392 
Kozármisleny . . . . k 3.363 
Kökény . . . . . . . . . k 1.579 
Kövágószőllős..... k 3 .154 
Kövágót öttös . . . . k 2.438 
Lothárd . . . . . . . . . k 1 .851 
Magyarsarlós . . . . . k 1.411 
Málom . . . . . . . . . . k 970 
Mánia . . . . . . . . . . . k 3 .787 
Mecsekalja. .. ... . . n 3.661 
Mecsek rákos . . . . . k 800 
Mecsekszabolcs . . . k 2.269 
Mecsekszakál . . . . . k 522 
Nagyárpád . . . . . . . k 1 .379 
Nagykozár . . . . . . . k 2.071 
Németi.. ... .. .. . . k 1 .065 
Ócsárd . . . . . . . . . . k 2.267 
Olasz . . . . . . . . . . . k 1.193 
ÜrfÜ . . . . . • . . . . . . k 2.214 
Pécsaranyos . . . • . . k 1.134 
Pécsbudafa . . . . . . k · 1.858 
Pécsudvard . . . . . . k 1.464 
Pellét;,d . . . . . . . . . . k 3.668 
Pogány . . . . . . . . . . k 2.089 
Püspökbogád • . . . . k 1.359 
Regenye . . . . . . . . . k 1.287 
Romonya . . . . . . . . k 1.207 
Somogy . . . . . . . . . . k 2.351 
SZIIlánta. . . . . • . . . . k 1.906 
Szemely . . . . . . . . . k 1.645 
Szllvás . . . . . . . . . . k 1.063 
Szőke . . . . . . • . . . . k 1.066 
Szőkéd . . . . . • . . . . k 1.672 
Tekeres . . . . . . . . . . k 685 
Vasas . . . . . . . . . . . k 2.551 

Pécsvárarli ; . 
Apátvarasd . . . . . . k 1.405 
Berkesd . . . . . . . . . k 3.311 
Ellend . . . . . . . . . . . k 1 1.357 
Fazekasbod11 . . . . . k 1.226 
Fe ked. . . . . . . . . . . . k 3.358 
Geresd . . . . . . . . . . k 2.203 
Hidas . . . . . . . . . . . k 

1 

3.457 
Hosszúhetény . . . . k 8.307 
Kátoly . . . . . . . . . . k 1.523 
Kékesd . . . . . . . . . . k 1.408 
Kisújbánya . . . . . . k 775 
L<'vászhetény . . . . k 1.404 
Mar:\za.. ... ... .. . k 1.685 

o"' co •oS 

~:(:$ 
",E:J 
"' od 
cO ~ s P<..., 

~~ -= 

Az 1934. évre jogerősen megállnpitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A költségvetés 
összes hiánya a 

községek 
1----;-----.-- -,,---..,.---,----1 segélyezés! alap­jából kapott 

segély 

a 
az a rend- az 

összes rendes kivüli összes besznmi· 
nélkül til.sá.val 

a 
a rend-

rendes kivüli 
c.c ... 

~~ ~·----~--~---1-----~---~-----1---~-----1 
pengő sztlkoégletek összege pengO fedezetek összege pengö ~ 

417 
873 

447 
872 
575 
614 
370 
625 
245 
140 
627 
398 
224 

1.521 
699 
716 
501 
492 
612 
497 
737 

2.021 
240 

4.671 
128 
796 

1.003 
384 
551 
596 
229 
477 
612 
693 

1.239 
950 
605 
307 
451 

1.935 
732 
524 
343 
342 
628 
161 

2.366 

. 375 
1.227 

507 
478 
832 
783 

2.482 
2.786 

791 
531 
319 
497 
667 

l 6 

5.476 
1 5.579 

5 .173 
10.601 

3 .192 
8 .220 
6.042 
7.429 
2 .376 
2.733 
6.805 
5 .058 
2.487 

21.776 
6.173 
8 .252 
5.647 
7.724 
6.181 
5.466 
7.825 

23.740 
2.545 

48.810 
2.055 

10.375 
11.357 

3.883 
6.678 
ll.871 
3.263 
4 .773 
6.211 
7 .404 

15.219 
9.134 
6.905 
4.098 
5 .665 

16.235 
7.491 
7.005 
4.210 
3.989 
7.292 
2.179 

18.666 

4.035 
17.459 

8 .100 
5 .925 
8.327 
8.060 

33.270 
25.397 

7 .651 
6.116 
3 .278 
6.544 
8.291 

l 6 l 7 l 8 l 9 l !O l ll l 12 

880 6.356 3 .180 
1.640 17.119 11.704 
- 5.173 2.489 
6 .260 16.861 11.260 
- 3.192 1.874 
2 .900 11.120 8.237 

190 5.232 3.871 
420 7.849 4.719 

- 2 .376 1.546 
83 2.816 1.477 

120 6.925 3.295 
620 5 .678 3.509 

- 2.487 1.409 
2 .100 23.876 13.952 

150 6.323 3 .046 
1.620 9 .872 4.528 

900 6.547 3.337 
430 8.154 5.019 

60 6.241 3.528 
- 5 .466 2.887 

720 8.545 5.1)06 
1.600 25.340 15.176 
- 2 .545 1.863 

160 48.970 42.825 
- 2 .055 1.420 
2 .870 13.245 9.278 
1.114 12 .471 6.929 
- 3.883 1 .481 

130 6.808 2 .889 
430 10.301 7.151 
164 3.427 2.325 
760 6.533 2 .788 
340 6.551 5.658 
150 7.554 3.904 

2.510 17.729 8.490 
- 9.134 3.195 

740 7.645 4.186 
- 4.098 2.164 

457 6 .122 3.490 
- 16 .235 10.763 
- 7 .491 2.920 

390 7.395 4.784 
- 4.210 1.696 
- 3.989 1.958 
- 7.292 3.696 
- 2.179 1.435 
5.000 23.666 17.812 

- 4 .035 2.534 
1.280 18.739 12.361 

490 8 .590 6.014 
500 6.426 4.967 

- 8.327 5 .454 
1.350 9 .410 6.254 
1.796 35.066 23.509 
- 25.397 16.947 

636 8.286 4.326 
535 6 .661 3 .769 

- 3.278 2.491 
400 6 .944 4 .467 
687 8 .978 5 .735 

220 

300 

600 

340 

3 .180 
11.704 

2 .489 
11.260 

1.874 
8.237 
3.871 
4.939 
1.546 
1.477 
3.295 
3.509 
1.409 

13.952 
3.046 
4.528 
3.337 
5.019 
3.528 
2.887 
5.906 

15.176 
1.853 

42.825 
1.420 
9.278 
6.929 
1 .781 
2 .889 
7.151 
2.325 
2.788 
5.658 
3.904 
8.490 
3.795 
4.186 
2.164 
3.490 

10.763 
3.260 
4.784 
1.696 
1 .958 
3 .596 
1.435 

17.812 

2. 534 
12.361 

6.014 
4.967 
5.454 
6.254 

23.509 
16.947 

4.326 
3.769 
2.491 
4.467 
5.735 

3.936 
9.405 
3.074 
7.711 
1.318 
5.793 
2.171 
2 . 910 

958 
1.339 
3.630 
2. 719 
1.296 

13.224 
3.277 
5.694 
3.980 
4.396 
2.713 
2.579 
3.139 

10.164 
1.080 
6.145 
1.280 
5 .357 
5.862 
2 .139 
4.079 
5 .110 
2.005 
2 .845 

893 
3.650 
9.239 
6.339 
3.459 
2.324 
2.932 
5.472 
4 .231 
4 .181 
2.514 
2 .541 
4.466 
1.182 
5 .854 

1.501 
6.378 
2.576 
1.458 
2.873 
3 .156 

11.557 
8 .450 
4.554 
3.146 
1.486 
2.477 
3.336 

3.176 
5.416 
2.684 
5.601 
1.318 
2.883 
1.361 
2. 910 

830 
1.339 
3.630 
2.169 
1.078 
9.924 
3.277 
5 .344 
3 .210 
3.135 
2.713 
2.570 
2.639 

10.164 
692 

6.145 
635 

3.967 
5 .542 
2 .102 
3.910 
3 .150 
1.102 
2. 745 

893 
3.650 
9 .. 239 
6.339 
3.459 
1.934 
2.632 
5.472 
4.231 
2.611 
2 .514 
2.031 
3.696 

744 
5.854 

1.501 
6.378 
2.576 
1.458 
2.873 
3.156 

11.557 
8.450 
3.960 
2.882 

787 
2.477 
3.243 

13 l 14 115 Ui 
4.408 89 
7.520 125 
3.729 82 
7.777 99 
1 .906 69 
4.005 145 
1.888 115 
4.046 72 
1 .157 83 
2 .071 64 
6.366 68 
3.006 90 
1.497 87 

13.729 96 
5.240 63 
7.393 77 
4.448 89 
4 .358 101 
4.052 67 
4 .327 60 
3 .655 86 

15.432 66 
966 112 

20.190 31 
884 145 

5 .500 97 
7.663 76 
2.920 73 
ó.445 75 
4.368 117 
1.535 131 
3.808 75 
1.714 
6 .171 

13.024 
7.416 
4 .811 
2 . 756 
3 .658 
7.661 
5.878 

52 

71 
72 
72 
84 
80 
72 
72 

3.636 115 
3.488 72 
2 .811 
5.138 
1.037 
9.026 

2.682 
9.814 
3.965 
2.919 
5.515 
4.494 

17.526 
16.417 

5.500 

90 
87 

114 
64 

56 
65 
66 
50 
62 
70 
66 
62 
83 

4.005 79 
1.049 142 
3.763 66 
4.506 74 

40 

73 
25 72' 

4 ?i' 
l 72' 
3 72' 

45 72'' 
59 721 

3 ?it 

33 
A községi házlárlások 1934. évi költségvetési előirányzatainak föbb adatai községenkint . 

Jti- A k ö é 
... ... hd ~:o ~ 

! z s g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A költségvetéa <>-o .§~> 
~~~1: """ .... o-

tartási költségvetési előirányzat szerint 
összes hiánya a "' " ~ .... 

~-
J-< Q-~ 4} 

közBégek -"' = . "' "' 
Orn 

.,e ~ ""' ~~~R 

t ·s, 'O co •0\1 
segélyezési alap- .. " .g.=-

<1~:G o "" =<5 
jából kapott ;;;;:; "-"' 

:; ~ 
a o 

l " ..c:l ....... ~ segély .!d§" 

·~ 
>O "' 8 

-o -o :gG) ... .._; .. -<$ !l a ""<l :o> 'öl 

' t: a az a az ~~~ -
; 

.. .. "' rend- rend-
<l-o • " ll> 

n e v e " .:.: 8 í!i...., rendes összes rendes összes A t'l " ..... ." s~ -o<> 

~ " kivüli kivüli nélkül beszámi· "'" '<l !l ~ :a .. ~ 
.l!l •0\1 "<l) .: 

- A to-o 
ci~ ..... ., t&sávnl "'- ., .,. :a ~ . "'.:.- ~ ~ ~ 

''"" CD w .. 
"' . 

!:· :~ :3 .!:d ' .... Cl) ~-~~ 
El:: ~ ... 

1: 
<D t> N 

" •o 
w.S?, .... -"<1> rn 

:::~.., 

:;;; <l) ~ szükségletek ös•zege pengő fedezetel< összege pengO pengő <"; :Ö -;: .. 0/o - < 

l l 2 l B l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 l ll l 12 l 13 l 14 l !5 l 16 

-
,~artonfa ..... .. . k 993 351 3.430 - 3.430 2.189 - 2.189 1.241 1 .241 2.621 48 - 48 

!J(á.riakéménd .. . . . n 2 . 747 1 .201 17 .890 2.346 20.236 12.675 - 12.676 9.024 7, 661 10.502 86 14 72 

!J[onyoród . .. . . ... k 1 .226 665 6.303 740 7.103 3.709 - 3.709 4.340 3.394 4. 714 92 20 72 

Nagypall ········ k 1 .323 623 7.848 1.930 9.778 6.906 - 6 .906 4.895 2.872 3.830 128 63 75 

:Nyomja ... ..... . k 1.016 679 9.333 1.216 10.649 6 .689 - 6.689 5.279 3.860 6.363 98 26 72 

Óbánya ..... .... . k 1.300 367 2 .610 - 2.610 2.038 - 2.038 672 572 880 65 - 65 

-ÓfalU .. · · .. · · . . . . k 1.700 901 6 .765 - 6.765 3 .548 - 3.548 2.249 2.217 3.079 73 l 72 

Palotabotsok . . ... k 3.496 1.853 17.967 5.681 23.648 13.885 - 13.885 9.763 9.763 16.158 60 - 60 

Pécsvárad .... ... k 6.543 2 .760 44.007 10.970 64.977 37.676 - 37.675 19.902 17.302 26.610 75 10 65 

."Pereked ... .. .. . . k 1.173 376 6.240 380 6.620 4.324 - 4.324 2.296 2.296 3.736 62 - 62 

Pusztakisfalu ... . . k 70 177 987 - 987 733 - 733 254 254 424 60 - 60 

Püspöklak . ..... . k 2.191 992 11.156 740 11.896 7.284 - 7.284 4.611 4.611 6.197 75 - 75 

Püspöknádasd . ... k 6.614 2.642 26.268 2.000 27.268 21.304 - 21.304 5.964 6.964 11.344 53 - 53 

PÜ!\Pökszenterzsébat k 1.688 617 7.989 740 8.729 4.857 - 4.857 3. 872 3.872 6.541 70 - 70 

Püspöksze ntlászló . k 450 gg 958 290 1.248 721 - 721 713 527 732 97 25 72 

Rácmecske . . . . ... k 4.670 1.083 11.344 960 12.304 7.964 - 7.964 4.503 4.340 6.028 75 3 72 

Szebény ···· ·· ··· k 2 .496 1.221 10.764 1.080 11.844 7.837 - 7.837 4.007 4.007 7.277 56 - 66 

,Szederkény . ..... . k · 1.357 916 9.902 1 .101 11.003 5.669 - 6.569 6.434 6.434 7.924 69 - 69 

Szellő · ······· ··· k 1 .044 411 4 .951 540 5.491 3.209 - 3.209 2.991 Z.282 3 .170 9 i 22 72 

Szilágy · ·· ··· · ·· · k 2 .087 670 9.063 660 9.723 6 .306 - 6.306 3.417 3.417 6.268 65 - 65 

Véménd · ·· · · ··· · k 5.541 2.380 22.389 3.500 25.889 17.831 - 17.831 8.058 8.058 18.244 44 - 44 

Zengővárkony . . .. k 2 .9Í 4 615 9.133 570 9.703 6.630 - 6.630 4.319 4.073 6.657 76 4 72 

Zsibrik ·· ···· ···· k 624 292 2.848 - 2.848 1.774 - 1.774 1.074 1.074 1.50~ 72 - 72 
. . 

Siklóiti j. 
Adorjás . . . .. . ... . k 1.405 327 6.272 478 6.750 3.385 - 3.385 3.985 2.366 3.280 121 49 72 

Alsószentmárton . . k 2. 399 1.083 7.588 600 8.188 3.899 - 3.899 6.029 4.289 6.945 85 13 72 

Baranyahidvég . . . · k 1.462 369 6.215 629 5.844 3.482 - 3.482 3.882 2.362 3.296 118 46 72 

Beremend ... . .. .. k 7.537 2.463 27.516 11.030 38.546 19.008 - 19.008 19.538 19.538 35.100 5!1 - 66 

Besence ······· ·· k 1.663 252 4.047 600 4.647 2.485 - 2.485 2. 932 2.162 3.003 98 26 72 

Bisse . ... . .. .•. .. k 3.216 633 7.971 550 8.521 3.654 - 3.664 4. 867 4.867 6 .717 73 - 73 

Csarnóta . ...... . . k g 25 261 3.786 - 3.786 2.096 - 2.096 1.970 1.690 2.340 84 12 72 

Cún .. . . . . . . ... . . k 3.219 600 7.100 - 7.100 2.836 - . 2.835 4. 265 4.265 6.069 71 - 71 

Czlnderybogád ... k 965 227 4.223 - . 4.223 2.418 - 2.418 1.805 1.805 3.542 ól - 61 

Diósviszló . . . . .. . . n 2.763 874 17.150 1 .600 18.750 12.792 - 12.792 5.968 6.958 10.409 68 - 58 

Drávacsehi .. . ... . k 1.364 402 6.437 176 6.613 4 .071 - 4.071 3.602 2.542 3.535 102 so 72 

Drávacsepely .. . . . k 1.149 416 6.477 669 7.146 4.785 - 4.786 4.841 2.361 3 .277 148 76 72 

,Drávapalkonya . . . k 1.653 497 7.664 21 7.585 4.766 - 4.766 4.779 2 .8111 3.916 122 60 72 

:Drávapiski .. . . . .. k 871 215 3.613 400 4.013 2. 450 - 2 .450 2.203 1 .563 2 .171 . 101 29 72 

;Drávaszabolcs .. .. k 1.925 695 9.041 1.558 10.599 6.849 - 6.849 6.060 8.760 4 .996 121 46 75 

'Drávaszerdahely • . k 1.090 319 6.072 179 6.261 4.198 - 4.198 3. 223 2 .063 2.859 113 41 72 

, Egy házll!lhamszt! k 1.905 498 7 .033 1.152 8.185 4.696 - 4.695 4.630 3 .490 4.849 96 23 72 

Gordisa . . . . ... ... k 1.854 696 9.627 1 .610 11.137 8.049 - 8 .049 8. 638 3 .088 4 .111 203 128 75 

o.Gyüd . . . .. • • • • • • • k 1.860 826 15.524 1 .640 17.161 11.718 - 11.718 7.166 5.446 7.256 99 24 75 

,Harkány . ...... .. k 2 .559 858 24.931 4.646 29.577 in.345 - 21.345 8. 232 8.232 14.780 56 - 66 

;Hegyszentmárton . k 3;164 728 10.720 - 10.720 5.388 - 6.388 ó.332 6.332 10.343 62 - 62 

'.Hirics . ... .. . . .. . k ·2.567 654 6.334 679 7.013 3.638 - 3.638 4.985 3.375 4.686 106 34 72 

!Ipacsfa .. . .. .. . .. . k 1.377 361 4 .347 - 4.347 1.733 - 1.733 2.614 2 .614 3 .893 68 - 68 

fKásád .. ... . . .. .. k 2 .204 686 6.700 1.510 8.210 4.297 - 4.297 3.913 3.913 6.017 66 - 66 

<;Kémes ···· ··· ··· k 1.170 444 10 .663 - 10.663 8.183 - 8.183 4.220 2.480 3.455 122 60 72 

:Klsharsány k 1 .901 562 10.942 2 .467 13.409 8.087 - 8.087 9.102 6.322 7 .098 128 53 76 

~~zentmárton ... k 2 .723 380 5.776 784 6.560 3.369 - 3.369 4.701 3 .191 4 .502 104 83 71 

~~polca . ... . . .. k 967 198 4. 742 640 6.382 3 .081 - 3.081 3.581 2 .301 3 .191 112 40 72 

'Xistótlalu . .... . . k 1.824 380 5.609 180 5. 789 2 .707 - 2 .707 3 .082 3.082 4 .166 74 - 74 

rós . . .. .. . .•. . k 2.627 604 8.257 6.962 14.219 9.246 - 9.246 10.964 4. 974 6 .914 169 87 72 

Vácshlda ... . . . k 1 .389 419 6.698 149 6.847 3.843 - 3 .843 4.594 3.004 ' 4.180 110 38 72 

k .. · ·· · ·· · . k 1 .144 289 3.344 343 3.687 2 .002 - 2.002 2 .195 1.686 2.347 94 22 72 

······· ···· k 710 283 3.265 - 3.266 1 .805 - 1.805 1.460 1.450 2.789 63 - 53 

·· ······· ··· k 2 . 748 675 9.126 893 10.019 6.533 - 6.633 5 .266 4.486 6.978 88 13 75 

hArsány . .... n 4.525 1.695 28.0 66 4.095 32.161 16.963 - 16.963 17.008 16.188 20.244 84 9 75 

tlalu ... . . . k 1.780 474 10.309 .1.414 11.723 7.049 - 7.049 8 .054. 4 . 674 6.232 129 64 76 

~- d • .. .• .... . . . . k 2 .480 695 8.807 660 9.467 6.390 - 6.390' 6.857 4.077 5.664 103 Sl 72 

8 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



34 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A község 

n e v e 

Ózdfalu ... .. ... . . 
Páprád .. ....... . . 
Rádfalva . . . . ... . 
Sámod ..... . ...•. 
Siklós . . . . . . . . . . . n 
Siklósnagyfalu . . . . k 
Szaporca . . . . . . . . . k 
Szava . . . . . . . . . . . k 
Terehegy . . . . . . . . k 
Tésenfa . . . . . . . . . k 
Turony .. .... . .. . k · 
Újmindszent . . . . . k 
Vajszló........... k 
Vejti............. k 

Sz;mt/Jrinci i. 
Babarcszöllős . . . . . k 
Baksa ............ k 
Bánfa .... . ... . .. k 
Becefa. . . . ....... k 
Boda •... . ..... .. k 
Bogdása....... . .. k 
Botykapeterd • . • . k 
Bükkösd • ....... . k 
Csebény • . .. .. . .. k 
Cserdi. ... ...... . . k 
Csonkamindszent . k 
Dencsháza . . . . . . . n 
Dinnyeberki . . . . . . k 
Drávalványi . • . . . k 
Gerde ........... k 
Gilvánfa ......... k 
Gorica ........... k 
Gyöngyfa ........ k 
Gyürilffi. . . . . . . . . • k 
Helesfa .......... k 
Horváthertelend . . k 
Ibafa . .. ......... k 
Kacsóta ......... k 
Kákics .... ... ... k 
Katádfa . . . . . . . . . k 
Kemse .......... k 
Kisasszonyfa • . . . . k 
Kisbicsérd . . . . . . . k 
Kiscsány.. . • . . . . . k 
Kisdér ...... .... . k 
Korpád .......... k 
Magyarmecske . . . . k 
Magyarszentiván . . k 
Magyartelek . . . . . . k 
Marócsa .... .. . .. k 
Magyefa ......... k 
Mónosokor . . . . . . . k 
Nagybicsérd . . . . . . k 
Nagycsány . . . . . . . k 
Nagypeterd . . . . . . k 
Nagyváty .... .... k 

k 
Okorág . . . . .. . .. .. k 
Oszró .......... . k 
Pázdány ......... k 
Pécsbagota , . . . • . . k 

1.611 
2.105 
2.212 
1.093 
7.528 
1.794 
1.590 
2.125 
1.541 

. 1.556 
1.637 
1.004 
8.083 
1.228 

802 
2.518 
2.031 

757 
2.459 
3.648 
3.368 
1.872 

635 
1.132 
1.029 
7.445 
1.490 
1.919 
2.213 
2. 717 

846 
1.580 
1.081 
1.652 

919 
2.265 
1.646 
2.597 
}.164 
}.799 
}.841 
}.485 
2.786 

755 
}.755 
2.034 
2. 502 
}.235 
}.995 
2.496 
}.555 
}.849 

987 
2.133 
2.205 
1.458 
1.104 
2.172 

420 
}.066 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési elöirányzat szerint 

A költségvelés 
összes hiánya a 

községek 
r~--.----.---.---...---.,-----1 segélyezési alap­

jából knpotl 
segély 

a 
a rend-

rendes kivüli 
a'll a a rend- az 

öBSzes rendes kivüli összes 

394 5.817 
365 4.463 
588 6.114 
283 5.119 

5.740 157.056 
476 10.595 
503 5.854 
546 7.248 
465 5.414 
427 4.292 
313 5.896 
398 4.175 

1.604 21.890 
450 5.019 

229 
722 
401 
319 
660 
716 
659 
859 
398 
478 
283 

1.341 
396 
442 
688 
416 
225 
852 
261 
654 
261 
610 
509 
589 
876 
368 
414 
488 
444 
235 
217 
533 
666 
345 
345 
787 
320 
599 
252 
526 
511 
430 
837 
499 

95 
165 

2.852 
12.723 

7.632 
3.634 
7.871 

11.266 
9.076 
9.380 
3.353 
7.769 
4.074 

15.400 
5.499 
6.989 
9.149 
5. 419 
1.714 
4.138 
8.111 
7.911 
2.841 
7.626 
6.376 
7.579 
6.304 
4.996 
4. 667 
6. 741 
7.939 
2.881 
9.119 
8.403 

10.175 
4.248 
5.370 
8.829 
8.974 
8.833 
4.055 
7.000 
5.563 
4.519 
4.159 
9.738 
1.637 
4.088 

5.817 
100 4.563 

6.114 
580 5.699 

25.860 182.916 
1.180 11.775 
1.465 7.319 
2.950 10.198 

5.414 
560 4.852 

5.896 
4.175 

2.640 24.530 
534 5.553 

2.016 
1.011 

580 
1.253 

2.440 
50 

50 
2.480 
3.158 

30 

912 

925 

100 

1.106 
750 

"925 
810 
978 
963 

2.572 

1.220 
1.660 

946 
86 

156 
1.797 

34 Q 
1.140 
1.040 

782 

880 

2.852 
14.739 

8.643 
4.214 
9.124 

11.266 
11.516 

9.430 
3.353 
7.819 
6.554 

}1!.558 
5.529 
6.989 
9.149 
6.331 
1.714 
5.063 
3.111 
8.011 
2.841 
7.626 
7.482 
8.329 
7.229 
5.806 
5.645 
7.704 

}0.511 
2.881 
3.119 
9.623 

11.835 
5.194 
6.406 
8.329 
4.130 

10.630 
4.395 
8.140 
6.603 
5.301 
4.159 

10.613 
1.637 
4.088 

2.563 
1.853 
2.479 
3.597 

123.697 
7.552 
4.311 
3.865 
2.602 
2.523 
3.638 
1.996 

19.877 
3.334 

1.345 
9.204 
4.914 
2.258 
4.781 
5.760 
5.097 
6.327 
2.005 
5.312 
4.291 
4.688 
3.938 
3.885 
4.205 
3.457 
1.072 
2.850 
2.078 
4.969 
1.408 
5.558 
3.798 
4.768 
4.277 
8.738 
2.928 
2. 898 
7.655 
1.636 
1.718 
4.735 
6.389 
2.537 
2.583 
5.723 

. 1.180 
5.034 
3.313 
3.368 
2.918 
3.334 
1.907 
7.908 

802 
1.606 

2.563 
1.853 
2.479 
3.597 

123.697 
7.652 
4.311 

2.000 5.865 

465 
410 

620 

356 
668 

30 
377. 

2.602 
2. 523 
3.638 
1.996 

19.877 
3.334 

1.345 
9.204 
4.914 
2.258 
4.781 
5.760 
5.097 
6.792 
2.416 
5.312 
4.291 
4.688 
3.938 
3.885 
4.205 
3.457 
1.072 
2.350 
2.078 
4.969 
2.028 
5.658 
3.798 
4.768 
4.277 
3.738 
2. 928 
2:898 
7.655 
!.636 
2.074 

5.403 
6.389 
2. 537 
2.583 
5.723 
1.180 
5.034 
3.313 
3.368 
2. 918 
3.334 
1.907 
7.908 

832 
L 983 

nélkül b~~~~-

3.254 
2.970 
3.895 
3.692 

71.919 
9.073 
4.918 
4.583 
2.812 
3.199 
2. 258 
3.109 
4.653 
3.239 

1.507 
8.275 
6.539 
2.126 
5.763 
5.506 
7.539 
3.828 
1.338 
5.207 
4.993 

13.870 
3.541 
4. 774 
4.944 
4. 414 
1.242 
3.773 
1.933 
4.912 

818 
4. 578 
4. 754 
5.201 
5.652 
4.708 
3.537 
5.106 
6. 936 
1.245 
1.545 
4.220 
6.896 
3.937 
2.903 
4.876 
8.120 
6.916 
2.982 
4.772 
3.865 
2.517 
2.252 
7.045 

805 
2.100 

3.254 
"2. 710 
3.635 
2.102 

59.219 
4.223 
3.008 
4. 333 
2.812 
2.329 
2.258 
2.179 
4.653 
2.219 

1 .507 
5.535 
3.729 
1.956 
4.343 
5.506 
6.419 
2.638 

938 
2. 507 
2. 263 

18.870 
1.591 
3.104 
4.944 
2.874 

642 
2.713 
1.083 
3.042 

813 
2.068 
3.684 
3. 561 
2. 952 
2.068 
2. 717 
4.806 
2. 856 
1.245 
1.045 
4.220 
5.446 
2. 657 
2.823 
2.606 
2. 960 
5.596 
1.082 
4.772 
3.685 
1.967 
2.252 
2.705 

805 
2.100 

4.687 70 
3.769 79 
5.046 77 
2.923 126 

78.956 91 
5.866 155 
3.998 123 
6.020 76 
6.053 47 
3.224 99 
3.798 60 
3.023 103 

10.006 47 
3.081 105 

2.547 60 
7.488 lll 
4.277 153 
2.796 76 
6.043 95 
7.724 72 
9.170 82 
3.660 105 
1.307 102 
8.488 149 
3.149 159 

19.394 72 
2.213 160 
4.317 lll 
9.050 55 
4.028 110 

907 137 
3.780 100 
1.442 .134 
4.245 116 
1.162 70 
2.880 159 
5 .125 93 
4.Q61 105 
4.108 138 
2.883 163 
3.794 93 
6.677 76 
4.025 
2.393 
1 .452 
5.944 
7.575 84 
3.699 106 
3.906 74 
8.622 185 
4.114 76 
7.789 
1.516 
7.649 
5.130 
2.819 
3.135 
3.765 
1.125 
3.007 

35 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak föbb adatai községenkint. 

A köz ség 

n e v e 

Piskó . . ....... . . . k 
}!.Ózsafa . . . . . . . . . k 
Sel!Ye . . . . .. . . . . . k 
Siklósbodony . . . . . k 
Sósvertike . . .. . . . k 
sumony ...... . . . k 
Szabadszentkirály . n 
Stentdienes . . . . . . k 
Szentlőrinc . . . . . . . k 
Tengeri . . . . . . . . . . k 
·Téseny . . .. . . . . . . k 
Vásárosszentgál . . . k 
Vclény . . .. .. .. .. k 
Zaláta . . .. .. . . . . . k 
Zók . . .•...... . .. . k 

Fejér vm. 
Adonyi j . 

Adony .... ...... . n 
Baracs .. . . .. . . .. 11 

Dunapentele . . . . . n 
Ercsi .. . ......... n 
l'lrd. .. .. . . ..... .. n 
Iváncsa ..... .. . .. n 
Kisapostag . . . . . . . n 
Perkáta . . . . . . . . . n 
Posztaszabolcs • . . n 
Rácalmás . . . . . .. . n 
Ráckeresztúr . . . . . n 
Sztlzhalombatta . . n 

M6ri j. 
Eakonykutl. . . . . . . k . 
Bakonysárkány . . . n 
Ballnka ..... .... . k 
Bodajk ... .... . ... k 
Csákberény . . . . . . n 
Csákvár . . . . . . . . . n 
Csókakő . . . .. . , . . .n 
Fehérvárcsurgó. . . . n 
Gánt. ... . ... .. . .. n 
Gúttamási .. . . . .. k 
Isztimér . . .. . . . .. k 
Magyaralmás . . . . . n 
Mór .. ....... .. . . n 
.Nagyveleg . . . . . . . n 
Pusztavám . _. . . . . . n 
Söréd . ... ...... .. k 

Sárbagárdi j . 
Alap ......... .. . n 
·Alsószentiván . . . . n 
.. Cece . ........ ... n 
Előszállás .. .. .. . . n 
Ilercegfalva . . . . . . n 
_;Igar: .. . . .. .' .. .. . n 
;&:áloz .. . . .... ... n 
~~agyiók . :. . . . . . . . n 

~
~usrtaegres . . . . . . k 
~~rbogárd . . . . . . . . n 

; ·§áregres .. . .. , . . . k 
~ ~ '· "'-' keruztúr .. .. .. n 

2.000 
2.124 
4.351 

764 
1.157 
2.235 
2.171 
2.829 
5.177 

754 
2.101 
1.494 
1.232 
3.401 
1.133 

10.469 
10.218 

8. 837 
2~ 395 
10.479 

4.210 
1.687 

12.949 
8 .059 
9.971 
6.186 
3.187 

2.165 
2.465 
3. 759 
5.193 
6.894 

20.757 
1.936 
5.357 

10.104 
2.285 
8 .106 
4.106 

18.84~ 

2.290 
6.018 

814 

8 .688 
6.998 

13.829 
15.071 
22.898 

7.158 
17.666 
17.000 

6.537 
9.015 
1 .960 
S.125 

Az 1934. évre jogarösen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat ezerint 

A költeégveté• 
összes b ié.nya a 

közeégek 
1---....----.-----.---.,.----.---1 aegélyezési alap­

jából kapott 
segély 

a a 
a rend- az a rend- az 

rendes kivüli összes rendes kivüli összes nélkül beezdml­
tásáva.I 

ezQkeégletek összeg• pengő fedezelek összege pengö pengő 

4 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 l ll l 12 13 l 14 l 15 l IG 

423 
572 

2.164 
241 
384 
525 
976 
842 

2.762 
190 
532 
588 
289 
767 
823 

6.232 
7.277 

35.878 
2.794 
5.396 
8.485 

13.444 
13.601 
41.819 

2.659 
5.612 
8. 227 
4.395 
9.093 
6.853 

4.260 53.542 
2.875 30.144 
3.905 5ó.7-49 
7.515 133.334 
5.693 73.764 
2.118 23.115 

724 7.934_ 
4.686 52.194 
2.413 24.313 
3.923 42.722 
2.591 28.714 
1.574 15.339 

346 4.781 
1.044 16.511 

777 11.710 
2.139 18.456 
1.645 17.391 
4.435 48.017 

787 13.140 
2.004 18.583 
1.493 20.896 

272 3.761 
1.094 11.981 
1.193 13.844 

10.032 181.155 
887 10.847 

2.521 16.238 
429 4.627 

3.159 30.518 
869 14.029 

4.096 43.753 
3.680 25.791 
5.849 55.722 
2.075 23.381 
4.577 44.733 
2.451 34.856 
1.568 16.620 
6.613 76.651 
1.123 14.168 
2.840 32.491 

176 
2.910 
6.180 

683 
1.100 
2.602 
1.850 

19.651 

. 1.502 
1.070 

1.225 
927 

6.408 
10.187 
42.058 

2.794 
6.079 
9.585 

16.046 
15.451 
61.470 
2. 659 
7.114 
9.207 
4.395 

10.318 
7.780 

18.308 66.850 
10.101 40.245 

2.800 58.540 
600 183.934 

10.979 84.743 
1.195 
. 920 

12.828 
800 

11.350 

700 

400 
370 

5.078 
530 
793 
156 
145 

4.071 

150 

24.310 
8.854 

65.022 
25.113 
54.072 
28.714 
16.039 

5.131 
16.881 
11.710 
23.534 
17.921 
48.81o 
13.296 
18.728 
24.967 

3.761 
11.981 
13.994 

11.500 192.655 
445 11.292 
50 16.288 

1.744 6.371 

943 31.461 
873 14.902 

18.522 62.275 
516 26.307 

21.987 77.709 
1.769 25.150 
2.450 47.183 
1.863 36.719 
3.588 20.208 

15.340 91.991 
1.357 15.525 
4.222 36.713 

3.570 
4.714 

26.227 
1.477 
4.284 
5.958 
8.355 
8.474 

39.815 
1.072 
2.816 
5.924 
!.865 
6.053 
4.377 

34.722 10.000 
17.582 
36.448 
60.233 
63.805 
14.823 

6.049 
27.524 
12.217 
27.163 
13.172 

9.077 

2.091 
11.757 

7.167 
13.557 

6.609 
24.646 

8.62S 
10.792 
17.487 

1.447 
5.168 
5.499 

127.536 
8.225 
9.081 
4.378 

14.007 
4.654 

43.121 
7.659 

26.699 
10.715 
22.212 
13.561 

6.536 
69.832 
12.745 
20.555 

1.400 

250 

1.571 

511 

2.868 

590 

3.570 
4.714 

26.227 
1.477 
4.284 
5.958 
8.355 
8.474 

39.815 
1.072 
2.816 
5 .924 
1.865 
6.053 
4.377 

44.722 
17.582 
36.448 
60.233 
65.205 
14.323 

6.049 
27.524 
12.217 
27.163 
13.172 

[1.077 

2.341 
11.757 

7.167 
13.557 

8.180 
24.646 

8.628 
10.792 
17.487 

1.958 
5.168 
5.499 

127.536 
8 .225 
9.081 
4.378 

14.007 
4.654 

43.121 
7.659 

26.699 
10.715 
22.212 
16.429 

6.536 
69.922 
12.7~5 

20.555 

4.868 
6.253 

15.831 
1.317 
3.995 
6.627 

10.251 
10.477 
30.355 
1.587 
4.708 
4.153 
2.530 
7.145 
5.553 

22.128 
28.115 
22.101 
73.701 
19.538 

9.987 
3~835 

37.498 
12.896 
36.566 
16.269 

6.962 

8.550 
11.686 

4.543 
9.977 
9.741 

24.164 
6.511 
7.936 

17.966 
2.164 
6.813 
8.848 

74.234 
5.645 
9.739 
4.519 

17.934 
10.248 
20.654 
18.648 
51.010 
14.435 
24.971 
20.290 
13.672 
25.965 

2.780 
16.158 

2.838 
5.473 

15.831 
1.317 
1.795 
3.627 
7.691 
6.977 

21.655 
1.587 
4.298 
3.373 
2.530 
4.265 
3.408 

3.953 123 
7.303 86 

21.500 74 
2.104 63 
2.516 159 
5.068 131 

10.683 96 
9.698 108 

29.345 103 
2.579 62 
5.905 80 
4.694 88 
3.600 70 
5.937 120 
4.684 122 

22.128 46.107 48 
22.663 32.376 87 
22.101 38.389 58 
73.701 192.853 38 
19.538 39.075 50 

9.987 16.438 60 
2.805 5.611 68 

37.498 53.669 70 
12.896 81.326 41 
26.909 38.442 95 
15.542 22.203 73 

6.962 11.636 60 

2. 790 3.987 89 
5.124 7.320 160 
4.543 10.550 43 
9.977 16.611 60 
9.741 16.235 60 

24.164 60.484 40 
4.668 7. 780 84 
7.936 15.814 50 
7.480 10.684 168 
1.803 8.607 60 
6.813 18.015. 38 
8.495 14.159 62 

65.119 93.028 80 
3.067 6.135 92 
7.207 14.414 68 
1.993 8.321 136 

17.454 29.090 62 
10.248 17.081 60 
19.154 31.924 65 
18.648 46.261 40 
51.010 72.871 70 
14.485 28.651 50 
24.971 67.250 87 
20.290 53.398 38 
13.672 20.115 68 
22.069 36.782 71 

2. 7!!0 5.84 7 48 
16.158 26.928 60 

51 
ll 

87 
59 
24 
36 
29 

8 
16 

48 
47 

17 

18 

25 
3 

19 
90 

24 

98 
10 

2 
10 
42 
18 
76 

2 

5 

ll 

.. 

8* 

72 
75 
74 
63 
72 
72 
72 
72 
74 
62 
72 
72 
70 
72 
75 

48 
70 
58 
38 
50 
60 
50 
70 
41 
70 
70 
60 

70 
70 
43 
60 
60 
40 
60 
50 ' 
70 
50 
38 
60 
70 
50 
50 
60 

60 
60 
60 
40 
70' 
50 
37 
38 
68 
60 
48 
60 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



36 
A községl háztartások 1934, évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

...... "'" ~:a A k ö z B é g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A kilitségvetés <>-o .§b 

"'"' ..... ~ ~'b' tartási költségvetési előirányzat szarint öaezee hiánya a ~" "! ... .. .,.. 
közaégek ..,.~ "'" ~~-~ c;., segélyezési alap- 4)~ :3~ ,., '1:1 ro ·~ jából kapott ~~ ""' -<~ ö O>~ <J o ~ ..c::l .-1~ segély -o -o ·§' 1-H 

til a ~Ol .->O a a "'~ ... ...: CII...S a az a az ~~~ <l-o ,'il ~ Cll Cll~ rend- rend-n e v e .14 rendes összes rendes összes- ~~~ t>, 'd a"' ~ " s ."..., '<lll 
"' kivtili kivüli nélkül oeszámi- "'" .s~ - "" .. -o 

~~ 
(!) •Cll -Q> ~'l tásával 

.. _ 
""" :a :ll ..... ~ 1'1·~:: "'0::1ep 

a~ (!) ....... .. ., a .!:d ~--~ Q) ~ ·§! ~ .. = CDI>"" ~:o 

~~ ... ,.... -<!> ID :;;-"' 1-(!) 
~ szllkaégletek liaszege pengli fedezetek összege pengő pengő <Q:O .. " Ofo ... 

<i 

l l 2 l 8 l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 l ll l 12 l 13 l 14 l 15 l ~~ 
Sáresd ... . . ...... n 8.362 2.704 30.645 13.357 44.002 19.801 - 19.801 29.420 24.201 34.573 85 15 

:;1 
Sárszentágot& .. .. n 7.563 1.572 18.062 3.600 21.662 8.005 - 8.005 13.657 13.657 22.812 60 - '.~ Sárszentmiklós .. . n 8. 297 3.o73 30.509 781 31.290 15.340 - 15.340 15.950 15.950 26.736 60 - ; ~~ Szaigaegy háza .... n 5.615 1.634 21.507 2.314 23.821 11.927 - 11.927 13.402 11.894 16.991 79 g 

l V ajt& ······· ···· n 4.051 1.619 18.113 - 18.113 12.100 1.000 13.100 6.916 5.013 8. 355 83 23 
~_i, 

Súkufehéroári j. <·:r 
Aba .. ..••..... . . n 15.507 4.067 38.952 8 .699 47.651 22.307 - 22.807 25.344 25.344 55.471 46 - }~§ Csór . . . ...•• . .•.. n 7.211 1.424 14.701 - 14.701 6.812 - 6.812 7.889 7.889 13.627 58 -
Csősz ········ ··· n 1.828 1.247 11.599 680 12.279 7.759 - 7.759 6.676 4.520 7.534 89 29 ·661 
Falubat tyán ... .. n 1.215 1.108 9.137 1.807 10.944 7.799 - 7.799 6. 750 3.146 6.291 107 67 ó~ 
Füle · ·· ·· ··· · ··· n 5.312 1.163 12.793 3.084 15.877 6.071 - 6.071 9.806 9.806 16.327 60 - g l Gárdony ...... . .. n 8.548 2.140 28.942 - 28.942 13.636 - 13.636 16.306 15.306 26.720 67 - _, ~7 

Inota . .• ....... . . n 6.529 1.252 11.147 2.588 13.735 7.278 - 7.278 9.384 6.457 10.762 87 27 ll!l, 
Iszkaszentgyörgy n 5.218 1.432 13.972 88 14.060 8.728 - 8.728 9.239 5.332 10.664 87 87 5_~ 
Jenő ... .. ....... k 229 899 5.959 250 6.209 4.172 430 4.602 1.607 1.607 2.224 72 - 7.~! 
KápolnáBnyék . • . . n 7.244 2.562 33.720 416 34.136 21.585 - 21.585 12.651 12.551 31.995 39 - 89) 
Kisláng .. . . . . ... . n 4.698 3.108 30.386 3.906 34.292 20.738 - 20.738 13.554 13.554 22.519 60 - 68) 
K6sZárhegy ... ... k 404 636 4.572 150 4.722 2.266 - 2.266 2.456 2.456 4.094 60 - 6JM 
Lovasberény ..... n 10.423 3.140 33.185 1.200 34.385 20.500 1.000 21.500 12.885 12.885 29.280 44 - 44~ 
Moha .. .. ... .. .. . n 1.710 666 9.328 200 9.528 6. 614 - 6.614 4.365 2.914 4.857 90 30 6ói 
Nadap . ..... . .... n 1.204 702 7.648 1.000 8.548 6.727 - 6.727 5.400 1.821 3.642 148 98 50! 
Nádasdladány ... . k 4.665 1.690 18.781 - 18.781 11.138 - 11.138 7.643 7.643 17.898 44 - dl 
Nagyláng . •... . •.. 6.357 904 11.660 1.417 13.077 3.526 3.626 9.551 9.661 20.610 46 

Hl n - - 461 
Pákozd .. .. . ..... 14.161 2. 830 25.444 500 25.944 11.295 14.649 

~1! 
n - 11.295 14.649 32.815 45 - 45'( 

Pátka . • .• . . .. •.. n 8.803 2.498 23.656 6.733 28.389 11.286 - 11.286 18.024 17.103 28.606 63 3 6ö1 
Polgárdi .. ...... .. n 13.414 4.393 45.956 41.020 86.976 56.753 - 56.763 46.308 30.223 50.376 92 32 6~~ 
Sárkeresztes . .. .. . n 4.063 1.068 12.484 160 12.634 7.574 - 7.574 6.060 6.060 14.113 36 - · s6'i 
Bárkeszi ..... ... . k 2.571 675 . 7.902 - 7.902 8.620 - 3.620 5.007 4.282 7.187 70 10 60 J 
Sárszentmihály .. . k 6.535 1.692 13.028 3.576 16.598 7.851 - 7.851 8. 747 8. 747 14.579 60 - 6bj 
Seregélyes ... . .. . . n 17.282 5.079 50.585 6.350 55.985 22.853 550 23.403 32.532 32.532 65.065 50 - 501 
Soponya . . . ..... . . n 2. 878 1.527 17.355 3.528 20.883 13.350 - 13.350 9.314 7.533 ' 12.556 74 14 6ó1 
Sukoró 2.830 890 11.968 722 12.690 10.096 10.096 6.165 2. 594 5.189 119 69 

.i'-:! 

··· ···· ··· n - ·50j 
Szabadbattyán ... n 5.925 1.515 15.559 759 16.318 9.089 - 9.089 7.229 7.229 14.427 50 - 5§1 
Tác . .. .. •. . •• . • . n 10.418 1.938 24.143 2.034 26.177 10.729 - 10.729 15.448 15.448 33.607 46 - 46 ,í 
Úrhida ···· ·· ··· · k 376 985 6.072 50 6.122 3.949 - 3.949 8.322 2.173 4.346 76 26 5 Ó'' 
Velence .......•.. n 6.897 2.608 26.899 100 26.999 11.765 - 11.765 15.234 15.234 29.422 52 - · 6~ 
Zámoly .... . ..... n 8.680 2.200 21.608 2.793 24.401 8.854 - 8.854 15.547 15.547 25.912 60 - ··eo, 

.<'! 
Váli i. -:~t 

A!csút • . ..... . . . . n 8.181 1.781 18.859 1.711 20.570 9.182 - 9.182 11.388 11.388 22.783 50 - ~~ Baracska .. ..... . n 6.897 2.100 81.013 4.443 35.456 18.780 900 19.680 15.776 15.776 26.816 60 - 60 
Bicske . . . . ... . • . . n 15.551 7.696 85.106 5.984 91.090 67.311 2.906 70.217 20.878 20.873 69.577 30 - ·;B 

"' Bodmér .. .... ... k 1.247 296 6.211 100 6.311 3.765 - 3.765 8.576 2. 546 4.244 84 24 ' 60 
Csabdi . .•. .•.. . . . n 2.911 1.227 14.501 - 14.501 7.830 1.000 8 .830 7.631 5.671 8 .100 94 24 c ~ 
Diósd .. .. .. ..... n 1.487 1.047 13.851 162 14.013 8.943 - 8.943 5 .070 5.070 8.451 60 -
Etyek . ..• ... ..•.. n 8.960 4.004 40.884 4.140 45.024 24.258 - 24.258 20.766 20.766 34.610 60 - . ri~ 

r;~ Felcsút .... ... .. . . n 6.461 1.884 24.309 480 24.789 13.214 - 18.214 13.380 11.575 19.292 69 g ''~.'til 
Gyúró . . ... .. .. . . k 3.306 1.030 15.486 150 15.636 8.853 - 8.853 6.783 6.783 11.766 57 - 57. 

,-_~ 

Kajászószentpéter . n 4.145 1.248 19.017 119 19.136 8.183 917 9.100 10.036 10.036 16.728 60 - '~ Kuldó ... . ..... . . k 936 188 4.156 24 4.180 2. 919 - 2. 919 1.966 1.261 2.523 78 28 
:~ Mán y ··· ········ n 7.779 2.524 28.699 - 28.699 13.787 - 13.787 14.912 14.912 26.377 57 - ' Ó 

Martonvásár ·· ·· · n 5.432 3.154 37.877 3.913 41.790 21.350 - 21.350 21.900 20.440 29.201 75 5 ,;,o 
Pázmánd .. ... . .. n 4.705 2.241 27.092 240 27.332 13.563 400 13.968 15.253 13.369 19.098 80 10 <:~ 

. Pusztazámor . . . . . k 1.613 675 5 .429 134 5.563 2.836 - 2.836 4.185 2.727 5.454 77 27 ;~ 
Sóskút .. . .. . .. . .. n 4.854 2.565 21.936 200 22.136 14.040 - 14.040 11.860 8 .096 13.493 88 28 .,, ~ 
SZár .. ....... .. .. n 6.466 1.790 17.389 - 17.389 8.715 121 8.836 8.558 8 .553 14.255 60 - ;i~. 
Tabajd . .. . ...... n 4.620 1.372 19.655 1.394 21.049 14.172 - 14.172 6.877 6.877 15.786 44 - _?lf~ 
Tárnok ... .. . . ... . n 4.077 2.648 35.057 - 35.057 22.273 - 22.273 21.520 12.784 18.264 118 48 <~ 
Tordas .. .. ..... . n 2.938 1.484 16.644 - 16.6H 6.367 2.378 8. 745 7.899 7.899 13.165 60 - 1 Újbarok .. .... .. . k -188 539 3;104 - 8.104 2.168 - 2.168 2.033 936 1.560 130 70 .·::, 
Vál .. ...... .. ... n 7.083 2.898 81.515 800 82.315 18.908 - 18.908 16.090 18.407 26.815 60 10 . ~:f~ 

37 
A községi háztartások 1934, évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községeukint. 

A k özség 

n e v e 

l 2 l 
' Vereb . . . . . . . . . . . n 
t V értesncsa . . . . . . . n 
v értes boglár . . . . . n 

: Vértesdoboz . . . . . . n 

. Gyor, ~foson és Po­
, ll!ODY k. e. e. vm. 

Mauvar6vári j . 
:Bezenye . .. . .. . .. n 
i cikolasziget. . . . . . . k 
Darnózseli .. .. .. . k 

· Doborgazsziget . . . k 
' Dunacsún .. .. .. .. k 
Dunakiliti .. .. . .. k 

.Jlunaremete . . . . . . k 
· Feketeerdő . . . . . . . k 
;Halászi . . . . . . . . . . n 
iRegyeshalom . . . . . n 
'Horvátjárfain . . . . k 
Horvátkimle . . . . . k 
Kisbodak. . .... .. . k 
Lébény . . . . . . . . . . n 
Levél. ...... : .... n 
Lipót .... .. ...... k 

,Magyo.rldmle.. . . .. k 
[ Márlakálnok . .. • . k 
·Mecsér ... ..... .. k 
;Moson.. ......... n 
:Mosonszentjános . . n 
Mosonszentmlklós . k 

· Mosonszentpéter . . n 
: Mosonszolnok . . . . n 
· Oroszvár .. .. .. .. . k 
!Pusztasomorja . . . . n 
)Püski .... . ..... . k 
' ll.ajka...... .. ... . n 
i sérfenyőszlget.. .. . k 

, Pmztáij. 
; Győrasszonyfa .. .' . k 
! Győrság .. . .. . : . n 
l Győrszentmárton . n 
j Kisbarátfalu . . . . . k 
l!&baráthegy . . . . . k 
;Mezőörs . . . . . . . . . n 
!N agybarátfal u . . . . k 
)Nagybaráthegy . . . k 
l Nagyécsfalu . . . . . k 
\N llj(Yécshegy. . . . . . k 
\NYalka. . ...... . .. k 
jNYlillalu . . . . . . . . . k 
JNY1ilhegy . .. .. . .. k 
!Pázmándfalu . . . . . k 
(Pázmándjlegy . . . . k 
tPér : . .... . ...... n 
tJLavazd.... . . . .. . n 
~Táp .. .. ...... . .. n 
~Tápszentmiklós . . . k 
~':}öltéstava . . . . . . . k 
~y 
~' Sokor6aljai j . 

~~l)<:vánd . • .. .. .. n 

s 

3.880 
6.289 
4.035 

980 

5.208 
3.658 
3.407 
1.297 
2. 643 
6.721 

631 
989 

6.866 
10.252 

3.656 
l.t\26 
1.840 

14.548 
5.144 
2.865 
3.660 
2.614 
3.667 

10.224 
15.237 

5.203 
11.006 
15.031 

4.400 
4.640 
1 .458 
9.587 
1.158 

1.120 
1.424 
5.700 
1.543 

553 
8.531 
2.608 

670 
2.809 

559 
2.197 
3.429 

1130 
2.901 

466 
5.421 
5 .959 
3.406 
3.604 
4.007 

2.526 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A költségvetés 
összes hiánya a 

községek 
1---.----.----;---;-- --;:----1 segélyezési alap­

jából kapott 
&&gél y 

4 

IH 7 
2.700 
1.333 

423 

1.381 
729 

1.357 
225 
687 

1.573 
387 
376 

2.290 
3.420 

845 
994 
532 

3.349 
1.707 

813 
864 
934 

1.156 
6.398 
4.027 
2.427 
2.335 
3.036 
1.678 
1.475 

714 
2.982 

541 

604 
1.293 
3.142 

549 
1.343 
1.913 

823 
1.121 

631 
1.409 

786 
1.625 
1.813 
1.001 

629 
2. 251 
1.657 
1 .322 
1.275 

881 

1.000 

a a 
a rend- az a rend- az 

rendes kivüli összes rendes kivüli összes nélklil beszámi-
- tásavai 

szükségletek összegb pengő fedezetek összege pengli pengő 

5 l .9 l l o l ll l 12 

16.246 
25.606 
11.489 

8.206 

17.663 
7.869 

14.278 
3.088 

10.356 
14.780 

4.141 
6.708 

39.438 
42.184 
14.120 
12.165 
7.102 

41.536 
25.399 

8.321 
15.626 
14.263 
13.695 

126.379 
53.216 
22.522 
36.859 
53.704 
16.863 
17.675 
10.668 
41.523 

5.049 

7.025 
9.604 

33.812 
8.535 
7.G25 

17.725 
10.496 

6.444 
11.615 

8.452 
8. 457 

20.599 
10.449 

9.969 
3.261 

23.195 
12.549 
11.343 
11.896 

8.639 

8 .299 

40 
2.326 

646 

3.885 

4.475 

16.286 
27.932 
12.135 

8.206 

10.532 
15.717 

5.501 
5. 768 

21.548 14.215 
7.869 6.028 

14.278 10.384 
3.088 2.425 

10.356 6.251 
19.255 13.435 

500 

4.141 
7.474 

49.438 
56.154 
14.120 
15.465 

3.338 -
766 

10.000 
13.970 

5.810 792 
32.269 10.000 

3.300 

3.320 
7.633 

1.069 
4.108 

7.102 
44.856 
33.032 
8.321 

15.626 
15.332 
17.803 

42.620 
14.243 
12.301 

5.835 
33.036 
19.877 

5.575 
10.370 
11.542 
11.826 

3.260 129.639 112.063 
18.249 66.456 40.019 
1.000 23.252 14.780 
5.455 42.814 29.622 

862 

3.700 

13.342 67.0 46 34.640 270 
720 17.583 16.241 -

1.020 18.695 10.706 -
815 11.488 9.726 -

1.175 42.698 36.679 -
100 5.149 4.164 -

1.300 
1.442 

13.518 
60 

1.694 
52 

440 
448 

H 
1.896 

30 
2.444 

680 
320 

2. 757 
300 
655 

8.325 
10.946 
47.330 

8.585 
'!.525 

19.419 
10.548 

6.H4 
12.055 

8.900 
8.501 

22.495 
10.479 
12.413 

3.261 
23.875 
12.869 
14.100 
12.196 

9.294 

8. 299 

5.915 
6.842 

32.433 
7.203 
6.000 
6.311 
8.212 
4.986 
8. 239 
6.987 
5.424 

17.541 
7.674 
6.804 
2.058 

16.477 
8.088 
7.737 
5.844 
3.819 

6. 766 

70 

10.532 
16.217 

5.501 
5.768 

14.215 
6.028 

10.384 
2.425 
6.251 

13.435 
8.333 
6.602 

42.269 
43.482 
14.243 
12.301 

5.835 
33.036 
19.877 

5.575 
10.370 
11.542 
11.826 

115.763 
40.019 
14.780 
29.622 
84.910 
16.241 
10.706 

9.726 
36.679 

4.164 

5.915 
6.842 

32.433 
7.203 
6.000 
6.311 
8.212 
5.056 
8.239 
6.987 
5.424 

17.541 
7.674 
6.804 
2.058 

16.477 
8.088 
7.737 
5.844 
3.819 

6. 766 

5.754 
11.715 

6.634 
4.982 

7.333 
3.920 
5.512 
2.229 
5.168 
6.279 
2. 766 
1.439 
9.169 

12.672 

8 .060 
4.098 

11.820 
13.992· 

3.973 
5.841 
3.790 

10.424 
13.876 
26.437 

9.742 
12.692 
32.136 

1.342 
7.989 
6.201 
6.019 
3.246 

3.019 
7.582 

21.063 
3.840 
3.635 

13.108 
8.754 
3.303 
5.658 
5.503 
4.154 
7.411 
5.706 
7.409 
1.203 
7.398 
4.781 
7.905 
6.352 
5.475 

1.533 

5. 754 
11.715 

6.634 
2.438 

7.333 
1.841 
3.894 

663 
4.106 
5.820 

808 
872 

7.169 
12.672 

123 
3.164 
1.267 

11.820 
13.155 

2. 746 
5.256 
3.790 
5.977 

13.876 
26.437 

8. 742 
12.692 
32.136 

1.342 
7.989 
1.757 
6.019 

985 

2.410 
4.104 

14.897 
1.382 
1.525 

13.108 
2.386 
1.888 
3.816 
1 .913 
3.077 
4.954 
2.806 
5.609 
1.203 
7.398 
4.781 
6.368 
6.352 
5.475 

1.538 

13 l 14 l 15 l 16 

14.386 40 
22.530 52 
11.988 66 

3.484 143 

15.788 47 
4.602 85 
9.735 57 
1.658 134 
6.843 76 
9.700 65 
1.615 171 
2.184 66 

16.799 55 
32.777 39 
11.293 -

6.329 127 
3.167 129 

38.323 81 
19.932 70 

5.493 72 
8 .764 67 
7.677 50 
9 .962 105 

72.0i5 20 
51.356 52 
20.119 48 
33.674 38 
49.218 66 
18.417 8 
13.335 60 

4.393 141 
30.511 20 

2.462 132 

4.017 75 
. 6 .840 lll 
24.829 85 

3.457 97 
3.813 93 

26.596 50 
5.841 64 
8.470 95 
6.361 89 
3.827 144 
6.154 68 
9.907 75 
5 .609 102 
9.370 79 
2.356 52 

17.571 42 
14.362 34 
10.605 75 
13.151 49 
13.102 42 

6.060 2tl 

73 

45 
17 
94 
16 

6 
121 

26 
12 

77 
89 

4 
22 

7 

45 

5 

101 

92 

15 
51 
25 
57 
63 

24 
55 
29 
94 
18 
25 
52 
19 

l ó 

•o 
52 
56 
70 

47 
40 
40 
40 
60 
60 
50 
40 
43 
39 

60 
40 
31 
66 
50 
60 
60 
60 
20 
52 
43 
38 
66 

8 
60 
40 
20 
40 

60 
60 
60 
40 
40 
50 
40 
40 
00 
50 
50 
50 
50 
60 
52 
42 
34 
60 
49 
42 

20 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



38 
A községi háztartások 1934, évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A község 

n e v e 

Felpéc .......... . 
Gyarmat .. . ... .. . 
Gyjr:mót .. .... . .. . 
Gyömöre .. .. . .. . 
Győrszemere . . . . . n 
Kajár . . .. ..... .. n 
Kisbabot ..... .. . 
Kispéc . . ... .. . . . 
Koroncó . . . . . . . . . k 
Mérges . . . . . . . . . . k 
Móriclúda . . . . . . . . k 
Ómalomsok . . . . . . k 
Rá bacaécsény . . . . k 
Rábaszentmlliály . k 
Rábaszentmiklós . . k 
Sokorópátka . . . . . n 
Szerecseny . . . . . . . k 
Tényő . . .. . .. .. .. n 
Tét ........... . . n 
Ú lmalomsok . . . . . k 

T68ziqetcBiUzközi i. 
Abda .. ... ....... k 
Alsóvámos..... . .. k 
Ásvány . . ..... . . . k 
Bácsa . . . . . . . . . . . k 
Bezi... . ....... . . k 
Bőnyrétalap . . . . . . n 
Börcs . . . . . . . . . . . k 
Cakóháza......... k 
Dunaszeg... . ... .. k 
Dunaszentpál . . . . k 
Enese . . . . . . . . . . . k 
Fehértó... ....... k 
Gönyü .. . ....... . n 
Győrladamér. . . . . . k 
Győrsövényház. . . . k 
Győrszabadi . . . . . . k 
Győrszentiván . . . . n 
Győrújfalu . . . . . . . k 
Győrzámoly . . . . . . k 
Hédervár . . . . . . . . k 
Kisbajcs . . . . . . . . . k 
Kóny . . . . . . . . . . . n 
Kun.sziget . . . . . . . . k 
Markotabödöge . . . k 
Ménfőcsanak . . . . . n 
Nagybajcs . . . . . . . k 
Öttevény . . . . . . . . k 
Piunyéd . . . . . . . . . k 
Rábapatona . . . . . . n 
Rábcakapi. . . . . . . . k 
Ráró........... . . k 
Tárnokréti. . . . . . . . k 
Vének .. .. ....... k 

Komárom és Eszter­
gom k. e. e. vm. 

Eszúrgomi j . 
Bajna . . . . . . . . . . . n 
Bajót . . . . . . . . . . . n 
Csév . . . . . . . . . . . . n 

2.569 
3.568 
5.843 
4.050 

567 
2 .010 
4 .669 
1.132 
5.860 

242 
3.230 
2.330 

871 
1.966 
2.152 
4.379 
9.677 
4.233 

3. 742 
2.592 
5.240 
1.853 
3.590 

11.015 
2.288 

500 
2 .570 
1.879 
1.449 
2.308 
9.045 

810 
4.460 
1.382 

13.301 
1:214 
5.394 
2.502 
1.513 
4. 756 
2.469 
2.501 
2 .498 
1.299 
4.855 

869 
9.071 
1.041 
2.380 
1.663 
1.285 

6.525 
2.856 
4.386 

881 
1.290 
2.084 
1.551 

399 
672 

1.687 
243 

1.565 
239 
843 
705 
216 

1.325 
1.220 
2.146 
4. 617 
1.186 

1.606 
668 

1.390 
2.058 

931 
2.940 

832 
227 

1.220 
636 
696 
861 

2.330 
411 

1.475 
475 

6.428 
674 

1.530 
1.136 

447 
2. 332 
1.112 
1.210 
3.189 

814 
1.988 

432 
2.531 

423 
1.116 

559 
241 

2 .188 
1.342 
2.030 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

a 
a rend-

rendes kivüli 

9.464 
19.012 
10.559 
14.369 
18.098 
13.090 

3.121 
6.431 

16.256 
4.411 

13.358 
2.430 

12.862 
9.309 
4.322 
9.865 

10.402 
16.590 
44.738 
12.989 

16.923 
8.016 

17.300 
13.586 
10.735 
27.033 

9.529 
3.524 

14.884 
8.957 
6.476 
8.691 

25.688 
4.333 

16.254 
6.471 

38.575 
6. 742 

15.367 
13.548 

8.207 
25.296 
14.684 
12.936 
22.280 

8.982 
20.622 

6.141 
22.554 

6.357 
11.769 

6.506 
6.102 

29.106 
14.323 
16.665 

84 
1.876 
6.928 

900 
2.498 

89 
868 
137 

4.338 
170 

4.981 
400 
569 

7.300 
291 

262 
1.000 

105 
6.361 

155 
2.350 

51 
1.116 

40 

240 
640 

3.400 

40 
63 

554 
2 .690 

160 
600 

10.090 
225 
427 
100 
100 
100 

4.457 
220 

12.746 

a 
az a rend- az 

összes rendes kivüli összes 

16.487 
15.269 
20.696 
13.090 

3.121 
6.431 

16.345 
6.269 

13.495 
2 .430 

17.200 
9.479 
4.322 

14.846 
10.802 
17.159 
52.038 
13.280 

17.185 
9.016 

17.405 
19.947 
10.890 
29.383 

9.529 
3.575 

15.999 
8. 957 
6.516 
8.691 

26.688 
4.333 

16.494 
6.111 

41.975 
6. 742 

15.407 
13.611 

8 .207 
25.850 
17.374 
13.096 
22.880 

8.982 
30.712 

6.366 
22.981 

6.457 
11.869 

6.605 
5.102 

33.562 
14.543 
29.410 

14.508 
14.739 

9.408 
14.539 

9.053 
1.993 
3.734 

10.888 
3.212 
8 .302 
2.072 
8. 674 
6.137 
3.483 

11.846 
6.532 

11.277 
36.660 

7.445 

10.581 
6.684 

14.363 
16.595 

5.203 
13.792 

4.882 
2 .372 

12.222 
6.885 
4.784 
5.077 

14.958 
3.165 
9.546 
4.411 

29.356 
4.787 
9.552 

11.023 
6.582 

15.154 
13.219 

8 .909 
18.170 

7.076 
20.825 

5.460 
13.201 

4.017 
9.095 
4.599 
4.321 

21.285 
9.269 

24.631 

858 

3.000 

421 

1.000 

300 

1.602 
2.142 

6.391 
14.508 
14.739 

9.408 
14.539 

9.053 
1.993 
3.734 

10.888 
4.070 
8 .302 
2.072 

11.674 
6.137 
3.483 

11.845 
6.532 

11.277 
36.660 

7.445 

10.581 
5.684 

14.363 
16.595 

5.203 
13.792 

4.882 
2.372 

12.222 
6.885 
4.784 
6.498 

14.958 
3.165 

10.546 
4.411 

29.356 
4.787 
9.552 

11.023 
6.582 

15.154 
13.219 

8.909 
18.170 

7.076 
20.826 

6.460 
13.501 

4.017 
9.095 
4.599 
4.321 

22.887 
11.411 
24.631 

A költségvetéR 
llsozes hiánya a 

közBégek . 
segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

4.167 
13.420 
11.463 

5.962 
6.310 
4.347 
1.588 
3.007 

10.331 
1.903 
5.580 

953 
7.633 
4.050 
2.281 

10.831 
4.270 
6.941 

18.334 
7.422 

8 .939 
6.321 
8.485 
9.998 
7.515 

16.591 
5.873 
2.728 
9.100 
5.765 
4.111 
3.193 

10.730 
2.616 
6.948 
4. 574 

16.699 
2.639 
6.667 
6.684 
3.151 

10.696 
6.032 
5 .989 

•4. 710 
3. 767 

20.767 
1.413 

10.180 
3.126 
7.057 
2.966 
2 .554 

19.810 
6.527 

18.061 

4.157 
6.380 
1.748 
5.861 
6.057 
4.037 
1.128 
2.697 
5.457 
1.199 
6.193 

358 
5.626 
3.342 

839 
3.001 
4.270 
6.882 

15.378 
6.836 

6.604 
3.332 
3.042 
4.352 
5.687 

15.591 
4. 647 
1.203 
3.777 
2.072 
1.732 
3.193 

10.730 
1.168 
5.948 
1.700 

12.619 
1.955 
6.855 
2.588 
1.626 

10.696 
4.155 
4.187 
4. 710 
1.906 
9.887 

906 
9.480 
2.440 
2 . 774 
2.006 

781 

10.675 
3.132 
4.779 

126 
4 .370 262 
9.769 61 

13.845 46 
10.910 40 

1.888 84 
6.289 67 
9.922 104 
1.999 95 

10.386 64 
724 132 

10.048 75 
6.573 73 
1.679 136 
6.721 161 
7.056 60 

11.763 59 
25.636 72 
11.671 64 

12.008 74 
6.664 80 
7.607 112 
7.253 138 

10.340 73 
27.485 67 

7.745 76 
2.005 136 
7.554 120 
5.187 lll 
4.340 95 
6.469 50 

18.469 58 
2.336 112 

12.430 48 
3.400 135 

26.239 66 
3.554 74 

11.711 56 
6.472 86 
3.250 97 

18.830 57 
6.926 87 
8.374 72 

11.862 40 
3.811 99 

16.479 126 
2.265 62 

16.133 63 
4.068 77 
6.937 102 
4.011 74 
1.563 163 

17.793 
6.264 
9.559 

A községi háztartások 1934. évi: költségvetési előirányzatainak föbb . adatai községenkint. 

A közsé g 

n e v e 

ll l 
~ 

Csolnok ....... . .. n 
Dág ... .. . . .. . . . . k 
Dorog.. . . ... . .. . . n 
Dömös . ........ . n 
Epöl . .. . . ... .... k 
Resztöle . . . . . . . . . k 
K!rva . . . . . . . . . . . k 
Lábatlan . . . . . . . . n 
Leányvár... . ... . . n 
Magyorósbánya . . . k 
Nagysáp . . . . . . . . . n 
Nyergeaó.jfalu . . . . n 
Pilismarót . . . . . . . n 
Pillsszentlélek . . . . k 
Piszke . . . . . . . . . . . n 
Sárisáp . . . . . . . . . . n 
Sütt6 . . . . . . . . . . . . n 
Tát .. . . ... .. . . . . k · 
Tokod . ...... .. .. n 
Uny . . . ... .. .... . k 

Guz/e8i j. 
Ács . .. ... . . . .. .. n 
Ászár . . . . . . . . . . . n 
Bana ....... ..•. . n 
Bokod . .. ... .. . .. n 
Császár . . . . . . . . . . n 
Csép . . . . . . . . . . . . n 
Dunaalmás . . . . . . . n 
Ete . . ....... ... . n 
Kisbér . ..... . . .. . n 
Kisigmánd . . . . . . . n 
Mocsa .. . . . .. ... . . n 
Nagyigmánd . . . . . n 
Neszmély.... . . . . . n 
Szák . . . . . . . . . . . . k 
Szend . . . . . . . . . . . k 
Szőny . . . . . . . . . . . n 
TárkÓ.ny ....... . . n 
V érteskethely . . . . n 

T atai- j. 
Agostyán . . . . . . . . k 
Alsógalla . . . . . . . . n 

·Ba j .. . . .. . ..... . n 
Bánlúda . .... . . .. . n 
Dad . . . . .. ... .. . . n 
Dunaszentmiklós k 
Felsőgalla . . . . . . . . n 
Gyermely . . . . . . . . k 
Héreg . . . . . . . . . . . n 
Kecskéd.... . ... . . k 
Kocs.. . . . .. . . . .. . n 
Köm!őd . .... .. .. n 
Környe ...... .. . . n 

.Naszály . .. . .. . . . n 
·Oroszlány . . . . . . . . n 
'Szomód... . .. . .. . k 
;szomor. . ... . . . . . . . k 
iTardos . . . . . . . . . . k 
;Tarján . . . . . . . . . . n 

t Tata . . . . . . . . . . . . n 

B 

3.260 
2.057 
2 .002 
4.166 
2 .189 
3 .822 
1.881 
1.488 
1.201 
1.273 
4.418 
7 .098 
7.679 
1.478 
3.077 
3 .180 
5.997 
2.348 
8 .440 
2.016 

16.896 
3.248 

11.143 
9.402 

11.786 
3.48.6 
11.594 
3.682 
6. 362 
4.040 

16.481 
6.763 
6.092 
2.117 
4.126 

11.853 
10.35~ 

3.037 

1.599 
2.304 
4.063 
8.283 
4.617 
1.361 
4.826 
7.809 
4. 714 
2.486 

10.135 
3 .967 
8 .066 
6.264 
7.933 
4.923 
2.344 
4.053 
6.197 
9.784 

d.., 
co od 

~3 .. s 
c:Q~ 

c:a&1 
S_g...., 
~ J'l.S 
rn '"'• 

Az 1934. évre jogerősen megállapí~ott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

.. a 

A költségvetés 
ösa-zea hiánya a 

köoségek 
segélyezési alap­

jából kapoti 
ae g él y 

'"' rend-
rendes kivüli 

az a rend- az 
összes rendes kl"vüli· . összes be ámi 

nélkül tlr,"ával-

3§~ ~~--~--J------L----~r-----2-----L------Ir------~~---1 
~ azlll<ségletek öaazege ~gli !edeulak összege pengö pengő 

4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l !O 

2.955 
960 

5.863 
1.064 

687 
2.266 

803 
1.649 
1.213 

692 
1.462 
2.636 
1.768 

448 
1.436 
3.061 
1.504 
1.491 
4.846 

577 

40.499 
11.709 
83.127 
17.661 

9.678 
20.534 
• 9.114 
17.170 
14.557 

8 .435 
14.246 
34.902 
19.692 

3.913 
18.190 
30.539 
21.847 
19.050 
60.107 
8.00.P 

6.251 70.773 
1.457 18.021 
3.178 25.791 
1.642 13.862 
2.430 16.314 

698 7.761 
1.063 13.658 
1.253 12.138 
4.134 63.954 

791 9.665 
3.277 27.932 
2.403 24.049 
1.397 10.913 

731 7.725 
1 .108 18.652 
4.003 49.828 
2.952 24.461 

867 12.782 

614 6.576 
1.308 26.090 
1.112 11.022 
9.424 118.236 
1.100 12.601, 

641 6.202 
16.570 189.890 

1.535 17.887 
1.368 16.514 
1.048 13.173 
2 .971 25.090 

864 13.887 
2 .285 21.106 
1.608 16.002 
1.473 17.444 
1.549 14.114 

893 9.069 
1.898 24.562 
2.065 17.457 
6.414 100.788 

946 
500 

8. 340 

2.669 
160 

770 
231 

1.270 
4. 740 
2.647 

1.789 
1.270 
3.160 
1.732 
6.461 
1.200 

24.519 
8.070 

200 
1.666 
2.138 

174 
1.060 

476 
16.950 

80 
6.045 
3.206 
1.770 

80 
86 

2.620 
850 
200 

4.928 
3.450 

32.543 
7.750 

41.444 
12.209 
91.467 
17.661 
12.147 
20.694 

9.114 
17.940 
14.788 
8.435 

15.515 
39.642 
22.239 

3.913 
19.979 
31.809 
25.007 
20.782 
66.568 

9.200 

95.292 
26.091 
25.991 
15.617 
18.452 

7.936 
14.608 
12.618 
69.904 

9. 745 
33.977 
27.255 
12.683 

7.805 
18.737 
62.448 
26.311 
12.982 

6.576 
31.018 
14.472 

160.778 
20.361 

6.202 

35.946 
8 .826 

80.678 
13.769 

8.762 
15.691 

6.167 
12.177 
12.820 

6.407 
10.690 
29.931 
14.847 

3.044 
16.096 
29.545 
19.325 
16.076 
44.934 

6.623 

71.192 
14.594 
12.860 

9.602 
9.059 
3.752 

10 .959 
7.616 

56.685 
2 .670 

15.265 
18.474 

8.356 
4.416 

10.783 
33.026 
12.624 
10.122 

4.950 
13.947 

9.896 
118.474 

10.998 
3.898 

52.000 241.890 124.286 
-- 17.887 10.049 

400 
800 

22.812 
40 

5.163 
6.350 
1.230 

2.013 

16.914 
13.973 
47.402 
13.927 
21.105 
20.166 
22.794 
16.344 

9.069 
24.662 
19.470 

11.440 
10.827 
26.027 

6.998 
11.570 
11.894 
13.748 

8.707 
6.508 

22.080 
11.675 

6.979 106.767 71.420 

100 
200 
237 

1.400 

600 

6.217 
63 

170 

922 

1 .700 

4.600 
576 

1.002. 

1 .100 
195 

1 .000 
2 .220 
3.210 

598 

2 .400 

180 

540 

230 

4 .000 
500 

240 

35.946 
8.826 

80.778 
13.969 

8.999 
16.991 

6.157 
12.677 
12.820 

6.407 
10.590 
36.148 
14.910 

3.044 
16.266 
29.645 
20.247 
16.076 
44.934 

6.623 

72.892 
14.694 
17.460 
10.077 

9.059 
3.752 

10.959 
7.616 

56.686 
3.672 

15.266 
19.574 

8.560 
6.415 

13.003 
36.236 
13.222 
10.122 

4.950 
13.947 

9.896 
118.474 

13.398 
8.898 

124.286 
10.229 
11.440 
11.367 
26.027 

7.228 
11.670 
11.894 
17.748 

9.207 
5.508 

22.080 
11.915 
71.420 

11 l 12 

6.498 
7.027 

10.689 
4.423 
7.941 
6 .006 
6.310 
6.732 
4.868 
4.229 
9.739 
3.494 
7 .329 
2.838 
3.713 
2 .264 
4.760 
8.094 

11.634 
6 .336 

22.400 
17.839 

8.531 
9.213 
9.393 
5.167 
5.587 
5.097 

25.270 
6 .173 

18.712 
7.681 
7.220 
2.390 
5.734 

16.212 
12.089 

8.567 

2 .097 
17.071 

6.778 
32.304 
11.391 

3.798 
117.604 

9.861 
11.249 

7 .336 
32.944 

7.030 
9 .535 

12.134 
9.592 
7.789 
6.737 

18.458 
9.074 

36.347 

6.498 
3.383 

10 .689 
3.692 
3.148 
3.703 
2.967 
5.263 
1.968 
2.028 
4.925 
3.494 
7.329 

869 
3.713 
2.264 
4 . 760 
4 .706 

11.634 
2 .577 

22.400 
11.497 
8 .531 
5 .440 
9.393 
4 .183 
8.649 
6.097 

13.219 
6.17~ 

18.712 
7.681 
4.133 
2 .390 
5 .734 

16.212 
12.089 

2 .860 

1.626 
17.071 

4.676 
32.304 

6.953 
1.304 

117.604 
7.658 
6.474 
2.606 

21.376 
6.699 
9.635 
8. 271 
6.046 
6.137 
3.561 
2.482 
7.655 

35.347 

18 14 15 16 

27.100 20 
5.669 124 

49.661 22 
7.384 60 
6.248 151 
7.407 68 
4.929 108 
8.772 66 
3.937 124 
3.380 125 
9.851 99 

17.216 20 
13.842 53 
1.738 163 
8.861 42 

12.736 18 
12.122 39 

7.844 103 
23.800 60 

4.296 147 

44.722 60 
19.162 93 
32.042 27 
10.880 85 
19.191 49 

6.973 74 
6.082 92 
9.430 54 

22.032 116 
10.419 69 

64 

10 
91 
18 
48 
6 

74 
66 
49 

113 

43 

87 

33 

36 

14 
32 

66 

42.724 
18.770 

8.266 
7.017 

14.633 

44 --
41 --
87 37 
34 --
39 --

40.323 
23.748 

40 --
51 --

6.720 160 100 

3 .251 66 
42.000 41 

7.627 89 
180.537 18 

11.689 98 
2.608 146 

180.000 65 
12.764 77 

9.124 123 
6.213 141 

35.626 92 
11.166 63 
23.795 40 
13.786 88 
10.092 96 
10.229 76 

5.936 97 

16 

29 

38 
96 

17 
63 
91 
34 

3 

28 
46 
16 
87 

4 .964 372 822 
12.593 72 12 
83.446 42 

20 
60 
22 
60 
60 
50 
60 
60 
60 
60 
60 
20 
63 
60 
42 
18 
80 
60 
60 
60 

60 
60 
27 
50 
49 
60 
60 
64 
60 
69 
44 
41 
60 
84 
89 
40 
51 
60 

60 
41 
60 
18 
60 
50 
65 
60 
60 
60 
68 
60 
40 
60 
50 
60 
60 
60, 
60 
42 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



40 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirány-zatainak főbb adatai községenkiot, 

A község 

n e v e 

Tatabánya . . . . . . . n 196 
Tóváros . . . . . . . . . n 1.677 
Várgesztes . . . . . . . . k 2.093 
V értessomló . . . . . . n 3.875 
Vértesszöllős . . . . . n 3.198 
Vértestolna . . . . . . k 2.946 

Somogy vm. 
Barctri j. 

Babócsa . . . . . . . . . k 
Bakbáza . . . . . . . . . k 
Barcs . . . . . . . . . . . n 
Bolhó . . ... . ..... k 
Darány . . . . . . . . . . n 
Drávagárdony . . . . k 
Drávaszentes . . . . . k 
Drávatamási . . . . . k 
Erdőcsockonya. . . . k 
Felsőszentmárton. . n 
Homokszentgyörgy k 
Istvándi.. . ... .... n 
Kálmáncsa . . . . . . . k 
Kastélyosdombó. . . k 
Komlósd .. ...... . k 
Lakócsa .... .. ... k 
Péterhida .. .. . .. . k 
Potony ... ........ k 
Rinyaújlak . . . . . . k 
Rinyaújnép . . . . . . k 
Somogyaracs . . . . . k 
Somogytarnóca. . . . k 
Somogyvisonta . . . k 
Szentborbás . . . . . . k 
Szulok ........... n 
Tótújfalu . . . . . . . . k 

08UTIJÓÍ j, 

Alsok .... ....... k 
Bagolasánc . . . . . . . k 
Belezna... . ...... k 
Berzence . .. ... . .. n 
Csurgó .... .... .. n 
Csurgónagymarton k 
Gyékényes. . . . . . . . n 
Ibaros .. .... .... . k 
Tharosberény . . . . . k 
Inke .......... .. k 
Inkeyantalfa . . . . . k 
Liszó ............ k 
Miháld ........ .. k 
Nemespátró . . . . . . k 
Őrtilos . .. .... .... k 
Pat .... . ........ k 
Pogányszentpéter . k 
Porrog . . . . . . . . . . k 
Porrogszentkirály . k 
Porrogszentpál . . . k 
Sand ............ k 
Somogybükkösd . . k 
Somogycsicsó . . . . . k 
Somogyszentmlklós k 
Somogyudvarhely . n 

5.295 
777 

8.842 
4.090 
5.083 
1.544 

847 
1.468 

10.603 
2.790 
7.132 
5.268 
8.628 
2.277 
1.202 
4.949 
1.098 
2.042 
4.419 
1.686 
1.181 

13.123 
4.945 
1.258 
4.140 
1.818 

3.382 
3.332 
5.376 
9.445 
7.264 
2. 576 
5.646 
4.545 
8. 976 
7.301 
3.913 
4.482 
3.830 
2.130 
3.455 
1.379 
2.289 
2.458 
2.379 

613 
1.296 
2.055 
2. 449 
5. 432 
7.324 

4 

6.844 
5.588 

363 
889 

1.739 
587 

2.855 
438 

7.585 
2.138 
1.437 

310 
495 
501 

2.032 
1.990 
1.591 
1.012 
1.504 

638 
398 

1.212 
523 
661 
542 
349 
460 

1.379 
965 
385 

1.879 
617 

1.099 
1.191 
1.600 
4.127 
4.869 

548 
2.584 
1.126 
1.839 
2.010 

838 
826 

1.438 
820 

1.251 
635 
706 
656 
777 
246 
921 
509 
717 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A költségvetés 
összes hiánya a 

közeégek 
1--- --,-----,---.-----.---.,...---l segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

a a 
a rend- az a rend- az 

rendes kivüli összes rendes kivüli összes nélkül besztlml­
tásával 

pengő 

l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 l ll l 12 

81.654 
93.825 

4. 266 
11.422 
20.196 
8.434 

20.369 
4.165 

99.005 
17.044 
17.020 
·5.773 
5.192 
5.123 

21.405 
13.527 
12.584 
12.997 
13.643 

7.017 
6.667 

16.065• 
5.947 
5.772 
6.866 
4.616 
4.821 

10.987 
8.766 
3.605 

17.599 
5.198 

12.159 
8.905 

7.161 88.815 
21.078 114.903 

- 4.266 
- 11.422 
3. 797 23.993 
- 8.434 

800 
500 

15.020 
938 

4.060 
902 
650 
820 

2.286 
240 

3.600 
7.244 
3.170 

400 
882 

500 
128 

1.855 

2.127 

1.255 

40 

1.300 

21.169 
4.665 

114.025 
17.982 
21.080 

6. 675 
5.842 
5.943 

23.691 
13.767 
16.184 
20.241 
16.813 

7.417 
7.549 

16.065 
6.447 
5.900 
8.721 
4.616 
6.948 

10.987 
10.021 

3.605 
17.639 

5.198 

12.159 
10.205 

64.619 
86.077 

3.166 
8. 256 

19.236 
5.984 

11.832 
2.983 

70.895 
10.000 
14.750 

4.434 
3.824 
4.440 

13.494 
10.226 

8.235 
14.765 

7.543 
4.261 
4.026 

10.466 
3.885 
3.589 
3.599 
1.940 
4.845 
2.453 
5.593 
2. 393 

10.784 
3.332 

4.537 
4.535 

10.474 1.776 12.250 6.581 
30.087 6.895 . 36.982 18.656 
79.177 4.949 84.126 50.759 
5.525 - 5.525 2.399 

26.507 11.240 37.747 22.088 
11.385 1.307 12.692 7.958 
17.828 6.045 23.873 11.823 
14.121 

7.216 
6.487 

11.459 
5.708 
7.527 
5.093 
5.412 
6.432 
8. 351 
2.384 
6.045 
5.016 
6.008 

262 

480 

400 
150 

60 

14.121 
7.478 
6.487 

11.459 
5.708 
8.007 
6.093 
5.812 
6.582 
8.411 
2.384 
6.045 
5.016 
6.008 

9.159 
4.021 
2.864 
4.673 
3.401 
4.851 
3.226 
3.128 
3.231 
3.256 
1.187 
3.258 

1.000 

25 
400 

1.480 
367 

460 
2.813 

425 

180 
192 

139 

121 
717 

195 

528 
93 

588 

65.619 
86.077 

3.191 
8.656 

20.716 
6.351 

11.832 
3.443 

73.708 
10.425 
14.750 

4.614 
4.016 
4.440 

13.633 
10.226 

8. 235 
14.765 

7.543 
4.382 
4. 743 

10.466 
4.080 
3.589 
3.599 
1.940 
4.845 
2.453 
5.593 
2.393 

10.784 
3.332 

4.537 
4.535 
6.581 

18.656 
50.759 
2.399 

22.088 
7.958 

23.196 
28.826 

3.354 
4.571 

12.801 
6.831 

9.337 
2 . 757 

46.885 
12.001 
10.938 

4.102 
2.791 
3.328 

10.058 
8.688 

10.291 
9.341 
9.270 
4.026 
3.516 

10.205 
3.345 
3.853 
6.360 
3.080 
4.608 
8.534 
4.733 
2.157 
6.855 
3.009 

7.622 
7.627 

23.196 
28.826 

1.075 
2.766 
3.277 
2.083 

9.337 
1.222 

40.317 
7.557 
6.330 
2.061 
1.826 
1 .503 

10.058 
3.541 
7.940 
5.476 
9.270 
3.035 
2.806 
5.599 
2.367 
2.311 
5.122 
2.676 
2.103 
8.534 
4.428 
1.212 
6.855 
1.866 

7.622 
5.670 

8.603 5.099 
22.982 18.320 
33.367 33.367 

3.812 3.126 
16.938 15.659 

4.734 4.734 
12.050 12.050 

IS l 14 l 15 l t__6! 

80.000 29 
53.644 54 
2.070 162 
5.532 83 
6.554 195 
4.167 164 

17.525 53 
2.Q;37 135 

53.757 87 
11.626 103 
10.589 103 

3.436 119 
3.043 92 
2.506 133 

16.764 60 
5.902 147 

12.230 84 
8.425 lll 

15.872 59 
5.059 80 
4.677 75 

·~ - ~?~ 
l~ 5,,~ 
33 ~~ 

~~ 145 . ?~ 

': .l 
75 6Ó~ 
12 . 7~~ 
38 . 65~ 
43 6q! 
59 6ql 
32 60'' 
73 60~ 
- 60? 
87 6Q1 
10 6~~ 
46 65, 

20 
15 

8.615 118 53 
3.945 85 25 
3.852 100 40 
7.880 81 16 
4.461 60 9 
3.505 131 7:1 

17.665 48 
7.381 64 
2.020 107 47 

60 11.496 
3.110 97 . 37 

13;227 68 
9.451 81 
8.722 99 

26.181 88 
51.438 65 
5.210 73 

22.370 76 
8.651 55 

20.084 60 
11.376 44 

5.319 76 
6.039 64 

11.381 55 
3.690 86 
6.886 46 
3.432 54 
4.528 59 
5.585 68 
7.612 63 
1.995 81 
5.596 50 
3.855 86 
5.647 52 

21 
34 
18 

13 
o 

ll 
4 

20 

1.815 
2.196 

15.784 
14.742 

303 
90 

16.087 
14.832 

. 2.703 
3.079 
6.172 
6. 570 

11.823 
9.159 
4.021 
2.864 
5.201 
3.494 
4.851 
3.226 
3.128 
3.231 
3.844 
1.187 
3.258 
2.703 
3.079 
6.172 
6.570 

4.962 
4.056 
3.871 
6.258 
3.163 
3.156 
1.867 
2.684 
3.770 
4.778 
1.612 
2.787 
3.313 
2. 929 
9.915 
9.447 

4.962 
3.457 
3.623 
6.258 
2.214 
3.156 
1.867 
2.684 
3.351 
4.567 
1.197 
2. 787 
2.313 
2.929 
9.915 
8.262 

16.431 00 
13.771 69 

41 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községeokiot. 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A költségvetéo 
...... S• ~:g i A k ö z s é g 4> '0 ~ct. 

~sszes hiánya a ""' f j_~_i tartási költségvetési előirányzat szarint ~-= ":;.., ·-közsógek "'" ~= ~:? .,a ~ ... 
Ooo eegélyezésl alap- .!:.! !l .a ... 'Ö co -ce j~ból kapott ... ,. ""' .q~~ ö O>- segély ac 

1l r-i~ <>-o ·tr .. ..<:l 
"'s 

..,_ Sca :il Q! >O a a ~~~ ... ...: "'-= a az a rend- az ""' ... I!J .. 
n e v e .t';: "' ol :;i 

rendes rend- összes rendes összes Ro= ~ ~] e!;> -&! .. .!>l beazáml- ,.-8 o. ... kivüli kivüli nélkül - "' "'"' ~r " tésával "'- " "' :i~ 1;;1?, 
al -d ~ !::l .., .,., 8.; .... ~ =·:: .~~ ~ ~ ... "' <l N .... :::; ~-~"' :::= ><> ;.::= ... " .. 

' :a~ 
.. "' =- "' ~-;;,Q 

...... 
-~w 

pengő .. " 0/o "' ~ szükségletek összege pengő fedezetek ÖSJizege pengő - <! 

J l 2 l 9 l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l !O l ll l 12 l 13 l 14 l 15 l 16 

Surd k 3.814 1.040 8.130 - 8.130 3.299 748 4.047 4.253 4.083 6.806 62 2 60 ······ ······ 
Szeuta ..... . .. . .. . k 11.695 1.060 8.413 150 8.663 3.549 365 3. 914 5.117 4.649 7.748 66 6 60 

Zákány .... .. .... k 2.662 2.245 18.041 - 18.041 12.320 - 12.320 5.721 5.721 12.889 44 - 44 

I 11ali i. 
7.806 4.301 4.301 10.066 43 - 43. Andocs . . ..... . ... k 4.989 1.725 12.107 - 12.107 7.806 -

Attala .. .. ... . .. . k 2.159 1.142 13.652 1.000 14.652 11.350 - 11.350 3.302 3.802 9.019 37 - 87 

k 2.541 983 8.425 - 8. 425 5.070 222 6.292 4.628 3.133 5.222 89 29 60 Bonnya .. . . . ..... 
Büssü k 3.218 944 10.681 7.000 17.631 12.184 - 12.184 14.189 5.447 9.079 156 96 60 · ··· · ······ · 
.Csoma ... . . . . . : . . k 1.464 617 5.375 - 5.375 2.406 - 2.406 2.969 2.969 5.684 53 - 58 

k 2. 289 1.075 9.127 - 9.127 5.635 695 6.330 5.141 2.797 4.663 110 50 60 Ecseny .... .. .. .. 
Felsömocsolád .... k 2.824 1.238 10.662 7.488 18.150 9.159 5. 750 14.909 7.514 3.241 5.403 139 79 60 

640 263 2.715 - 2. 715 1.820 Fiad · ···· · · · ·· · · k - 1.820 2.074 895 1.378 151 86 65 

Fonó .... . . . : . ... 1 .737 691 6.790 4.523 11.313 8.097 - 8.007 9.502 3.216 5.361 177 117 60 k 
Gadács . . .... . . . . 671 448 2.348 - 2.348 1.498 118 1.616 878 732 1.465 60 10 50 k 

11.394 2.699 20.510 l. ll 27 22.437 7.832 - 7.832 14.605 14.605 37.509 40 - 40 Gölle ...... , . .... k 
6.396 2.214 28.591 7.830 36.421 22.153 3.833 25.986 10.435 10.435 17.392 60 - 60 Igal . . .. .. . .. · . . . . k 

Kapospula ... ..... 1.783 610 7.832 - 7.832 3.838 - 3.838 3.994 3.994 7.005 57 - 57 k 
Kára ........ .... 935 303 3.009 211 3. 220 2.116 - 2.116 2.150 1.104 1.840 117 57 60 k 
Knzsok ..... . ... . 1.875 517 6.879 2.652 9.531 6.221 - 6.221 6.600 3.310 5.517 120 60 60 k 
Kisbárnpó.ti. .... . . 5.000 1.183 11.274 760 12.034 6.994 472 7.466 5.328 4.568 7.614 70 10 60 k 
Kisgyalán . . . . .. . . 1.361 446 3.160 1.000 4.160 1.562 - 1.562 2.598 2.598 5.020 52 - 52 k 
Magyaratád .. . . . . 2.606 1.054 8.389 1.386 9.775 4.537 120 4.657 6.872 5.118 8.531 81 21 60 k 
Miklósl ... .... ... 1.817 828 6.290 311 6.601 3.524 - 3.524 4:091 3.077 4.735 86 21 65 k 
Patalom_ .. . ... .. k 717 299 2.640 195 2.835 1.476 252 1.728 2.007 1.107 1.845 109 49 60 

Polány 2. 237 953 7.121 - 7.121 4. 277 435 4.712 4.076 2.409 3.986 102 42 60 ..... .... . k 
Ráksi 2.624 800 6.174 - 6.174 3.227 - 3.227 2. 947 2. 947 5.868 50 - 50 ·· ···· ···· · k 
Somodor . . .. .. .. . 3.052 049 10.442 606 11.048 5.383 70 5.453 9.029 5.595 9.325 07 37 60 k 
Somogyacsa . . . .. . 3.993 1.132 0.986 1.250 11.236 6.639 - 6.639 6.955 4. 597 7.269 96 33 63 k 
Somogydöröcske ... 1.875 818 6.893 986 7.879 5.173 - 5.178 4.587 2.706 4.511 102 42 60 k 
Somogyszil ... . . .. 6.333 2.168 23.437 809 24.246 14.097 124 14.221 13.217 10.025 16.709 79 19 60 k 
Szabadi . ... . ... . . 1.488 571 6.804 - 5.804 3.136 - 3.136 2.668 2.668 5.725 47 - 47 k 
Szcntgáloskér .... . 5.159 1.197 8.602 3.334 11.936 2.874 620 3.494 8.442 8.442 12.061 70 - 70 k 

· szorosnd .. .. .. . . . 1.123 378 3.843 158 4.001 2.830 - 2.830 2.405 1.171 1.953 123 63 60 k 
Törökkoppány ... . 4.483 1.324 10.563 1.931 12.494 8.481 - 8.481 6.230 4.013 6.689 93 33 60 k 
Zimány .. . ... .. . . 3.175 815 8.387 800 9.187 3.207 50 8.257 6.994 5.930 9.884 71 ll 60 k 

J?:aposvári f . 
7.009 6.553 4.915 8.193 80 20 60 Bárdudvarnok . . . . n 5.064 1.793 11.924 - 11.924 7.009 -

Ba tó 693 8.064 200 8.264 7.645 - 7.645 619 619 5.1148 10 - 10 
·· · ··· · · · ··· k L 762 

Bodrog . . ........ . 775 5.632 2.000 7.632 5.036 - 5.036 5.290 2.596 4.360 121 61 60 
k 2.572 

Bőszénfa . . .... .. . 904 9.145 2.831 11.976 5.076 2.696 7.772 5.018 4.204 7.008 72 12 60 
k 4.045 

Cserénfa . . .. ...... 3.107 453 6.304 310 6. 614 4.373 256 4.629 5.146 1.985 3.309 156 96 60 
k 

Csomhird . · .....•. 425 3.842 1.700 5.542 3.226 - 3.226 4.482 2.316 3.856 116 56 60 
k 1.564 

Gálosfa •... . .. . .. 778 7.178 2. 963 10.141 4.477 2.864 7.341 2.800 2.800 4.928 57 - . 57 
k 3.428 

Geszti. .... .. . . .. . 1 .104 8.200 5.025 13.225 3.871 5.075 8. 946 4.279 4.279 7.138 60 - 60 
k 8.770 

Hajmás ... .... . . . 396 4.141 1.959 6.100 2.511 1.909 4.420 2.054 1.680 2.801 73 13 60 k 1.940 
Hedrehely 1.267 12.847 2.100 14.947 8.957 - 8. 957 8.021 5.990 9.1184 80 20 60 

··· · ·· · k 4.512 
Hencse . . ...... .. 726 4.109 460 4.669 2 .871 - 2.871 2.390 1.698 2.881 84 24 60 

k 2.104 
' Hetes 1.046 10.566 5.300 15.866 8. 350 - 8.350 11.311 7.516 12.527 90 30 60 

·· ······ ··· k 4.637 
Jákó 872 7.482 - 7.482 4.270 - 4.270 4.837 3.212 5.354 90 so 60 

········ ··· · k 2.900 
Jutn 949 9.036 1.684 10.720 3.924 - 3.924 6.796 6.7p6 11.327 60 - 60 

·· ···· ······ k 3.381 
Kadarkút . ...• . . . 2.664 18.760 2.950 21.710 15.926 - 15.926 5.784 6.784 11.576 50 - 50 

n 6.329 
' Kaposfüred 1.245 11.860 4.662 - 4.662 6.698 6.698 11.193 60 - 60 

k 3.420 11.360 -···· · · 61 60 :Ka posgyarmat 3.201 1.818 6.019 2.262 1.478 3. 740 2.358 1.279 2.131 l ll ... k 1.903 244 
~ Ra poshomok ... .. 6.305 2.679 447 3.126 3.079 2.179 8.682 85 25 60 

k 1.868 524 5.305 -
:Ka poskeresztúr .. . 7.378 40 7.418 3.721 - 3.721 8.69T 3.697 8.598 48 - 48 

k 3.596 957 
lRaposmérö 15.665 10.116 906 11.022 4.643 U 43 9.286 50 - 50 

··· ··· k 3.332 1.351 15.665 -
~Ra passzentbenedek 4.825 2.662 203 2.865 1.960 1.960 3.268 60 - 60 

k 1.717 549 4.825 -
8.684 3.171 513 3.684 - - 1.509 - - -l'.K:aposszentjakab . . k 304 511 8.684 -

[ lKaposszerdahely . . 3.005 8.005 1.706 93 1.799 1.482 1.206 2.010 74 14 60 
k 655 475 -

i i!'!aPGsújlak .. ... . 6.079 6.079 2.671 447 3.118 3.454 2.961 4.1135 70 10 60 
k 1 .652 520 -

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



42 
A községl háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak féibb adatai községenkint. 

A község 

n e v e 

l 

Keresellget .... .. . 
Kisasszond .. .. . . . 
Kisberki ...... . . . 
Kiskeresztúr . ... . 
Klskorpád . ..... . 
Kőkút .... .... .. . k 
Magyaregres . . .. . 
Memye . . . . . . . .. . k 
Mewcsokonya . . . . k 
Mosdós.. . .. . . . .. . k 
Nagyba jom . . . . . . n 
Nagyberki . . . . . . . k 
Orci. .... . ... .. . . k 
P atca . . . . . . . • . . . k 
Sántos . . . . . .. . ... k 
S!monfa .... .... . k 
Somogyaszaló . . . . k 
Somogysárd . . . . . . k 
Szenna . . . . . . . . . . k 
Szentbalázs k 
Szllvásszentmárton k 
Szomajom . . . . . .. k 
Taszár ........... k 
Toponár. .. .. .. . .. k 
Töröcske .. ·.. .. ... k 
Ujvárialva . . . . . . . k 
Várda. . .... . . .. .. k 
Visnye . . . . . . . . . . k 
Zselickisfalud . . . . . k 
Zselickislak . . . . . . k 
Zsel!cszeutpál . . . . k 

Let1111/eUóti i. 
:Balatonboglár . . . . . n 
;Balatoncsehi . . . . . • k 
:Balatonlelle. . . . . . . n 
Balatonőszöd . . . . . k 
Balatonszemes . . . . k 
:Buzsák .. .. . .. . .. . k 
Edde . . . . . . . . . . . . k 
Fonyód .. .. ... ... n 
Gamás .. .. ...... n 
Gyngy ... .. ... . .. k 
H ács. .... .. . . . ... k 
Kisberény . . . . . . . k 
Látrány . . . . . . . . . k 
Lengyeltóti . . . . . . n 
Orda . .. . . . ... .. . . k 
Osztopán . .. .. .. . k 
Öreglak .. . . . . . . . . k 
Pamuk . .. .. .. .. . k 
Somogyjád . . . . . . . k 
Somogytúr . . . . . . . k 
Somogyvámos . . . . . k 
Somogyvár . . . . . . . k 
Szőllősgyörök . . .. . 
Sz6llősklslak . . . . . k 
Táska .. .. .. .. .. . k 
Visz . . . . . . . . . . . . . k 

Marcali j . 
Balatonberény . . . . k 

8 

3.380 
1.674 

1168 
975 

3.073 
912 

2.445 
4.504 
5.337 
3.317 

111.1191 
2.809 
1.822 

871 
1.6311 
1.677 
4.029 
6.312 
4.832 
2.400 
1.226 
4. 741 
2.834 
7.198 
4.114 
2.125 
1.796 
3.483 
4.533 
2.078 
1.810 

3.693 
3.889 
6.077 
2. 714 
6.172 

10.089 
3.565 
8.248 

10.670 
4.286 

862 
1.313 
5.301 
9.119 
1.912 
3.799 
3.135 
2.076 
4.351 
7.969 
4.343 
7.548 
3.188 
1.351 
4.954 
1.044 

4.530 

. A költségvetés 
ösues hiánya a 

Az 1~3~. évre)ogerösen megáll~pitott ház­
tartast költsegvetési elöirányz.at szerint d .., községek 

co ""' ~---~--~--~.----.--,..----1 segélyezési alap-:=,; :c; jából kapott .. a segély 

'" ':!l a a az a a ~ ~ '" "' rend- ' nd- az "' .,.., j _g...., rendes kivüli összes rendes l hlvüli összes '8.~ g> 
] .~ -~ nélkül ~':f!{· ~i ~ 
~ ~ ~ ~-.-, .• ~nl;.;:-;;;1~~;,-;;--x . -••• .!,_ _ _ - --1---.:....__l __ _j_ ___ I----L--- I ~ ·~ ~ 

v ••""5o fedezetek összege pengli pengö -<<a ,:g 

4 6 '7 8 l 9 l 10 ll 12 13 14 15 li 

1.358 
385 
401 
276 
980 
556 
790 

1.505 
1.363 
1.010 
5.412 
1.073 

483 
205 
540 
658 
860 

2.078 
1.047 

513 
340 

1.868 
811 

2.398 
553 
730 
615 

1.185 
685 
617 
566 

2.199 
603 

2.147 
648 

1.011 
2. 553 

741 
1.663 
2.351 

987 
751 
396 

1.625 
2.693 

647 
1.286 
1.626 

549 
1.304 
1.598 
1.381 
2.275 
1.272 

586 
1.034 

345 

1.405 

13.933 
3.969 
3.007 
3.979 
8.214 
1.970 
9.103 

13.155 
12.077 

8.583 
51.716 
17.720 

6.070 
2.407 
7.295 
8.330 

12.303 
12.999 

8.048 
9.011 
2.863 

15.563 
9.410 

18.'722 
7.372 
6.168 
8.920 
8.307 
5.887 
6.465 
6.459 

35.108 
6.468 

30.920 
5.347 

16.365 
14.702 

8.485 
26.183 
21.418 

9.748 
3.957 
3.026 

11.509 
33.658 

5.161 
10.909 
15.817 

4.289 
13.936 
12.093 

9.199 
15.171 
13.122 

3.828 
5.678 
3.929 

12.680 

156 
150 

11.978 

100 
1.800 

465 
974 

1.457 

202 
540 

67 

1 .200 
970 
400 

1.250 

19.517 
392 

9.234 
600 
248 

3.496 

7.847 
6.695 
1.018 

9.000 
9.071 

400 
40 

990 
30 
80 

2.000 
6.000 

382 

240 

300 

13.933 
3.969 
3.007 
4.135 
8.364 
1.970 
9.103 

25.133 
12.077 

8.683 
53.516 
17.720 

6.070 
2.407 
7.760 
9.304 

13.760 
12.999 

8.048 
9.218 
3.403 

15.630 
9.410 

18.722 
7.372 
7.368 
9.890 
8.707 
7.137 
6.465 
6.459 

54.625 
6.860 

40.154 
5. 947 

16.613 
18.198 

8.485 
34.030 
28.113 
10.766 

3. 957 
3.026 

20.509 
42.729 

5.561 
10.949 
16.807 

4. 319 
13.966 
12.003 
11.199 
21.171 
13.504 

3.828 
5.678 
4.169 

12.980 

8.773 
2.047 
1.751 
3.113 
5.023 
1.454 
5.262 
8.912 
6.950 
3.887 

31.751 
9.444 
1 .690 
1.494 
4. 913 
7.513 
5 .396 
5.763 
3.819 
6.673 
2.041 
9.258 
3.391 
4.221 
3.129 
3.008 
6.264 
4.048 
3.694 
4.558 
4.573 

36.368 
2.484 

27.797 
2.27g 

11.568 
8.511 
3. 214 

26.134 
16.543 

4.657 
2.365 
1.288 
6.409 

24.239 
2.698 
6.028 

10.505 
2.089 
7.225 
5.303 
5.358 

10.886 
8.633 
1.998 
2.731 
2.840 

4.799 

1.124 
125 

87 
20 

9.920 
883 

2.100 
1.984 
1.199 

465 
17 

1.440 

202 

795 

1.762 
2.536 

20 
124 

0 97 

282 

1.170 

9.000 

200 

115 

132 

561 

9.897 
2.172 
1.838 
3 .133 
5.023 
1.454 
6.262 

18.832 
7.833 
3.887 

33.851 
11.428 

2.889 
1.494 
5.378 
7.530 
6.836 
5.763 
8.819 
6.875 
2.041 
9.258 
4.186 
4.221 
4.891 
6.544 
6.264 
4.048 
3.694 
4.578 
4.697 

37.365 
2.484 

27.797 
2.554 

11.568 
8.511 
3.214 

26.134 
16.543 

5.827 
2.365 
1.288 

15.409 
24.239 

2.898 
6.028 

10.505 
2.089 
7.225 
5.303 
5.473 

10.886 
8.633 
1.998 
2.731 
2.972 

5.360 

6.172 
2.462 
1.348 
3.202 
4.592 

926 
5.131 
6.301 
4.244 
4.796 

20.846 
10.605 

3.631 
913 

5.890 
4.854 
6.924 
7.371 
4.411 
6.758 
2.143 
8. 283 
6.224 

14.501 
3.784 
2.824 
8.005 
5.115 
4. 916 
4.483 
4.287 

19.482 
4.681 

12.357 
3.393 
5.045 
9.687 
6.583 

14.900 
13.464 

6.214 
2.121 
2.085 
5.100 

18.490 
3.238 
6.438 

11.035 
2.896 
7.861 
6.790 
7.056 

10.285 
6.984 
2.666 
2.947 
2.830 

7.620 

4.036 
1.797 
1.169 
1.002 
3.341 

616 
3.841 
6.301 
4.244 
4.796 

19.665 
6.292 
3.181 

913 
2.382 
1.774 
6.924 
7.236 
4.229 
2 .338 
1.362 
6.372 
5.224 

14.601 
2.481 
1.824 
3.626 
4.659 
3.443 
1.887 
1.762 

17.260 
4.376 

12.357 
3.393 
5.045 
9.687 
6.271 
7.896 

11.570 
4.939 
1.692 
1.738 
5.100 

180490 
2.663 
4.921 
6.302 
2.230 
6.741 
6.790 
5.726 

10.285 
4.871 
1.830 
2.947 
1.197 

7.620 

6.210 99 
2.996 82 
1.799 75 
1.670 192 
5.569 82 

857 108 
6.403 80 

10.502 60 
8.488 50 

10.898 44 
30.254 69 

9.681 110 
5.303 68 
1.527 60 
3.665 161 
2.958 164 

11:577 60 
12.061 61 

7.049 62 
3.597 188 
2.271 94 

10.621 78 
8.703 72 

24.169 60 
4.130 92 
3.040 93 
6.044 132 
7.765 66 
5.739 86 
3.145 143 
2.938 146 

28.768 68 
7.294 64 

23.192 54 
5.655 60 

13.028 39 
16.765 58 

6.612 100 
13.177 113 
19.284 70 

8.232 75 
2.654 80 
2.898 72 
9.253 66 

30.735 60 
4.439 73 
8.203 78 
9.695 114 
3.717 78 

11.237 70 
11.371 60 
13.318 53 
18.991 55 

8.119 86 
3.051 87 
6.476 54 
1 .996 142 

12.701 60 

34 ~. 
22 0 1 

10 oi ·· 
132 ~\ . 

22 Ol 

48 :: 

~ ~t 
= "~ 
4: :: 
~ ~~ 
96 o~ 

l~ : .; 

~ :cil 
123 ~~i 

34 v v., 

18 :6riQl; 12 
-
32 ~~ ; 
33 vv,; 

7! :~ 
26 ~~ 
83 o v 

86 60 

43 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak féibb adatal községenklnt . 
A k ö é 

...... .... ~ 
~2~ 

z B g Az 1934. évre jogarösen megállapitott ház- A krtltaégvetéo " ' O)'() <O 

ÖBBZOl hiánya a " "' -o-
e~~i tartási költségvetési elöirányzat szerint 

-<> d .c:~ 

1-
közBégek ~ ·~ """ 

Oa> 
. "' ... 

segélyezési alap-
.,E ~ "' :!=E~R 

'Cl co ..o 
.... ~ "' 

i 'ö "" :ci 
jából kapott :öl~ """ <~!.4 

,..... _ segély 
a o 

,.::l "' s 
-o-o ..;,g 

"' a a 
'O ~ ;g~ 

... ....: .. od ~~'g, '<~" 

r.: .. ce "' 
a rend- az a rend- az "'O ... il"' 

n e v e " ~ s ~ rendes összes rendes összes ~~R "'"" a~ "'"" 

~ kivüli kivüli beozámi- ~"' :a s .. ~ 
.e ~ ~Q.) ~ 

flélkül - "" .. -o !! :a 

"' " 
táoával 

.,._ 
" "' =; ~ 

. .,; 
.. =·- '<> " "' ~:S 

~~ "' "" ... :~ :s:~ 6 .ö 

::l ..!:d '~ Q) ;>;:: Q) ~ t.;: 

.!! ~ ... 
., .... 

.!4 dell 

"' ~ 
- ~r:tl 

_..,. 
:::;< "' ~ szükségletek összege pengö fede'Zotek összege pengli peng ö <c;~ -;: .. 0/o - < 

l l 2 l 8 l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l !O l ll l 12 l 13 l 14 l 15 l 16 

Balatonkeresztúr k 10.982 1.129 9.161 1.000 10.161 3.808 664 4.472 6.244 5.689 9.483 66 6 60 

Balatonmáriafürdő k 524 850 7.034 4.025 11.059 7.673 420 8.093 6.086 2.966 4.944 103 43 60 

Balatonszentgyörgy k 4.662 1.424 12.252 2.000 14.252 6.187 - 6.187 8.065 8.065 14.837 54 - 64 

Jlalatonú jlak . . . . . . k 1.653 949 6.605 - 6.605 2. 992 - 2.g92 3.613 3.613 6.113 60 - 60 

Jllze .. .. ... .. .... k 1.022 357 3.447 - 3.447 1.587 - 1.587 2.363 1 .860 2.864 83 18 65 

. Jloronka ..... . . . . k 2.405 686 6.762 - 6.762 3.187 - 3.187 4.929 3.575 6.959 83 23 60 

Böhönye . .. . . . ... n 11.248 3.203 26.631 516 27.147 12.155 - 12.155 14.992 14.992 29.977 50 - 50 

Csákány . . .. . . .. . . k 2. 803 866 6.705 - 6.705 3.009 - 3.009 4.159 3.696 6.161 68 8 60 

Csömend . . ·: . . . ... k 1.505 455 2.782 - 2.782 1.590 - 1.590 1.767 1.192 1.987 89 29 60 

Felsőzsitfa ·· · · ·· · k 3.467 746 7.111 - 7.111 2.908 - 2.908 5.360 4.203 7.005 77 17 60 

Főnyed . .. : ... . . . k 1.013 329 2.948 150 3.098 1.261 - 1.261 2. 376 1.837 3.062 78 18 60 

Gadány . .' . .. .. ... k 3.501 930 7.325 840 8.165 3.086 - 3.085 6.367 5.080 7.816 81 16 65 

Hollád ·· · ·· ·· ·· · k 1.011 763 4.520 200 4.720 2.343 - 2.343 3.267 2.377 3. 962 82 22 60 

Horvátk út . . . .. . .. k 873 847 4.215 564 4.779 2.366 640 3.006 2.134 1.773 2. 956 72 12 60 

Hosszúviz .. . .. . . . k 1.228 326 2.182 - 2.182 1.311 - 1.311 1.414 871 1.340 106 41 65 

Keleviz · . . . . . ... .. k 831 473 3.805 25 3.830 2.323 - 2.323 2.852 1.607 2.319 123 58 65 

Kéthely · · · · ·· · ·· k 10.913 3.821 26.115 650 25.765 11.371 - 11.371 14.894 14.394 25.923 56 - 56 

Libickozma . . .... k 3.992 1.055 6.622 - 5.522 2.308 719 3.027 2. 758 2.495 4.159 66 6 60 

Marcall .... .. .. .. n 13.589 6.473 83.742 1.620 85.362 53.736 - 53.736 31.626 31.626 53.555 59 - 59 

Mesztegny6 · · · · · · k 7.662 1.632 11.235 l. OOO 12.235 4.907 - 4.go7 7.842 7.328 11.274 70 5 65 

N agyszakácsi ... . . k 3.903 1.914 14.196 576 14.772 7.861 135 7.996 6.776 6. 776 13.543 50 - 50 

Nemesdéd . . .. . . k 3.848 1.758 9.215 2.485 11.700 7.176 - 7.176 4.524 4.524 7.744 58 - 58 

N emesklsfnlud .. . . k 367 281 2.856 600 3.456 2.032 626 2.558 1.753 898 1.497 117 57 60 

Nemesvid . . . . . . .. k 3.069 1.759 16.072 44 16.116 10.001 - 10.001 -8.566 6.115 10.192 84 24 60 

Nikla . .. . . . . . . ... k 4.059 1.423 11.697 20 11.717 7.552 - 7.552 7.548 4.165 6.408 118 63 65 

Pusztakovácsi. .. . . k 7.717 1.633 13.131 25 13.156 6.157 297 6.454 7.202 6.702 11.171 64 4 60 

Sávoly . .. . . .. . . . . k 5.072 1.006 10.006 680 10.686 3.356 360 3.715 7.534 6.971 11.619 65 5 60 

Somogyfajsz . .. . . . k 3:173 983 7.826 30 7.856 3.908 573 4.481 3.376 3.375 5.625 60 - 60 

Somogyfehéregyház k 1.204 410 4.576 593 5.169 2.206 558 2.764 3.065 2.405 3.700 83 18 65 

Somogysároson . " k 2. 742 1.005 9.423 1.855 11.278 4.860 885 6.736 5.543 5.543 8.876 63 - 63 

Somogysimonyi . . . k 2.877 436 5.090 100 6.190 2.837 624 3.461 3.814 1.729 2.882 132 72 60 

Bomogyszentpál .. n 8.236 1.756 16.837 - 16.837 7.085 - 7.085 9.752 9.752 16.536 59 - 59 

Bzenyér .. .. .. . . . . k 3.621 1.060 9.722 1.041 10.763 5.191 - 5.191 7.411 5.572 9.288 80 20 60 

Szőkedencs .. . .... k 2.847 751 6. 917 70 5.987 2.909 - 2.909 4.201 3.o78 5.130 82 22 60 

Tapsony . .... . . . . k 6.359 1.892 16.326 8.770 25.096 12.301 - 12.301 19.266 12.795 19.685 98 33 65 

Tikos . . . . . . . .. . . . k 479 323 2.062 120 2.182 1.162 - 1.162 1.513 1.020 1.701 89 29 60 

Varászló . .. . .. . . . k 2.112 448 4.258 - 4.258 2.632 - 2.632 1.626 1.626 2.792 60 - 60 

Vése ··· · · · · · · · · · k 5.867 1.645 11.844 670 12.514 5.078 - 5.078 7.436 7.436 12.570 59 - 59 

Vörs ··· · ·· ·· ·· · · k 3.884 921 6.806 150 6. 956 2.167 ·- 2.167 4.789 4. 789 8.829 57 - 57 

N agyatádi j . 

Alsósegesd ·· ·· · · · k 4. 755 1.252 9.655 - 9.655 5.357 - 6.357 4.298 4.298 9.480 45 - 45 

Bélavár . . ... ... . .. k 3.912 838 7.483 - 7.483 3.499 272 3.771 4.770 3.712 6.188 77 17 60 

Jleleg .... . .. ... .. k 3.161 801 8.891 280 9.171 4. 741 - 4. 741 5.983 4.430 7.384 81 21 60 

Bodvica . . . . . . . . . k 1.338 680 6.215 - 6.215 3.701 53 3. 754 3.221 2.461 4.102 79 19 60 

Jlolhás . . . . . . . . . . k 5.460 1.115 9.573 - 9.573 3.669 - 3.669 5.904 5.904 9.874 60 - 60 

Csököly . . . . . .. . . . k 6.070 1.729 13.833 - 13.833 7.802 - 7.862 5.971 5.971 9.940 60 - 60 

Felsősegesd ·· · · · · k 8.008 2.391 20.639 - 20.639 14.400 - 14.400 6.239 6.239 19.446 32 - 32 

Gige ··· ···· · ·· · · k 4.238 1.202 12.647 480 13.127 8. 246 221 8.467 8.705 4.660 7;767 112 52 60 

Görgeteg ...... .. . k 3.344 956 9.846 - 9.846 5.348 - 5.348 4.883 4.498 7.498 65 5 60 

Háromfa . . .... .. . n 5.866 1.667 19.820 1.445 21.265 11.593 - 11.593 15.598 9.672 16.110 97 37 60 

Henész . . ..... . . . k 3.724 856 9.424 - 9.424 4.439 2.000 6.439 2.985 2.985 6.997 43 - 48 

Heresznye · ··· · · · k 1.664 763 6.886 - 5.886 3.208 140 3.348 2.933 2. 538 4.230 69 9 60 

Kisbajom . . . .... . k 2.377 891 8.853 1.000 9.853 6.765 - 6.765 6.759 3.088 5.148 131 71 60 

Kivadár . . . . .. . . . k 3.688 444 3.430 - 3.430 1.189 - 1.189 2.241 2.241 4.687 48 - 48 

' Kuntelep · · · ·· · ·· k 2.483 899 6.468 843 o.3n 4.640 - 4.640 3.239 1.671 2.786 116 66 60 

Kutas . . . .. . .. ... . k 6.305 1.524 14.221 600 14.821 6.526 - 6.526 8. 295 8.295 13.813 60 - 60. 

Lábod ... .... .. . . k 10.163 2.034 15.966 3.186 19.152 8.298 2.003 10.301 9.876 8.851 18.617 73 8 65. ' 

Mike ...... . .... . k 5.136 1.400 10.169 650 10.719 6.844 - 6.844 3.875 3.875 6.608 59 - 59. 

Nagyatád . . . . . . . . n 4.876 4.587 85.996 16.310 102.306 71.306 3.000 74.306 36.214 28.000 40.000 91 21 70 

Nagykorpád . .. . .. k 5.822 1.251 13.556 2.660 16.216 10.776 - 10.776 12.450 5.440 9.068 137 77 60 

Ötvöskónyi ·· ···· k 4.811 1.291 11.114 70 11.184 5.169 - 5.169 6.015 6.015 12.05'1 50 - 50 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



44 

A községi háztartások 1934, évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint, 

.., JA ..... 
~ - ~ 

A k ö é 
A költségvetéR "' .,-o z s g Az 1934. évre jogerősen m!Jgállapftott ház- "' "' ~~ ".o ""' tartási költségvetési előirányzat szerint összes hiánya a "' " .c: ., e$. községek ~ ·~ """ c;., ., s _.., 

~::: segélyezési alap- l>" .s~ 'Q, ~ CO -<il 
jából kapott :.;;a " -'" <Ol :! 

a:~ 

a o 
1: ...... ~ 

segély · "" l~ 
H .cl ., El -o-o 

Jd " 
;g~ 

oO 

a a "'<l :o; "d 
.... .... "''<ll a az a az :l "'"" "-<> ... ~ .. .. ~ rend- rend- "&S~ .,.", h~ 

n e v e .!4 rendes összes rendes összes :o; !l a !:> ·g,--: 11 8 _g. ..., kivüli kivüli beazám.!- .. " .. ,.; nélkül - "' to-o -~~ 
~ ~ =·= tásával ~-; ~ " "" :;~ ~ .. ~ ~ <D "' ... ........ É .D ~~;;l 

d"' a .,!:4 """" CD 
,g~~ ~ d N 

>= <1l eo- ., 
... " .. ~ ~ "" ~14 

.. .... 
~~ 

_.., ." 
<=~ OJo:,\; 

<D ~ szükaégletek ösazege peng6 fedezetek összege pengő pengő N o! -
< l l 2 l 8 l 4 l 5 l 8 l 7 l 8 l 9 l !O l ll l 12 l !3 l 14 l 15 l í 61 

"j Rlnyabesenyc~í. . .. . k 6.294 942 7.562 97 7.659 4. 744 - 4.744 5.146 2.915 4.485 115 . 50 
6 i Rinyahosszúfalu .. . k 1.899 371 3.381 199 3.580 1.564 - 1.564 2.272 2.016 3.102 73 8 65 Rinyakovácsi' . . .. . k 1.684 823 4.901 - 4.901 3.109 36 3.145 3.431 1.756 2.928 117 57 60( R lnyaszentkfrály k 5.731 1.102 12.449 1.000 13.449 6.436 - 6.436 9.874 7.013 11.689 84 24 e01 
~-.-.~ 

Somogyszeb .. ... . k 8 .814 1.912 16.862 50 16.412 9.580 - 9.580 6.832 6.832 14.622 47 - 4!~ Szabás . .... . ... .. k 3.123 886 11.459 2. 520 13.979 8.932 - 8.932 9. 947 5.047 8.412 118 58 . ~q] Tarany . . . . . . .. . .. n 8. 982 2.162 16.359 450 16.809 7.541 - 7.541 9.268 9.268 15.620 59 - 59 l ,.:·,.,B 
Vízvár . . . . . . ... .. k 5. 743 1.520 12.100 - 12.100 6.845 - 6.845 5.255 5.255 11.026 . 48 - ~~ 

;3 Szigetvári i. 

:!-~ Almamellék . . . . . . . k 7.783 1.444 11.256 - 11.256 5.440 - 5.440 5.816 5.816 11.565 50 - 593 Almáskeresztúr . . . k 2.266 558 q 46 120 4.366 2.226 - 2.226 2. 919 2.140 3.568 82 22 eö] Basal .. .. . ..... .. k 706 180 2.841 - 2.841 1.220 - 1.220 1.621 1.621 2.703 60 - 69) Boldogasszonyfa .. k 2.901 1.073 6.400 2.590 8.990 4.180 2.000 6.180 2.810 2.810 5.598 50 - 50,J Bürüs ···· ····· ·· k 2.708 814 5.012 271 5.283 2.955 - 2.955 3.682 2.328 8.755 98 36 oZ! Csertő .. ... . .. ... k 2.476 640 6.026 2.102 8.128 2. 997 - 2.997 6.192 5.131 7.330 84 14 70) Drávafok . . . ..... k 4.185 789 11.426 1.428 12.854 8.698 - 8.698 6.997 4.156 6.761 103 43 oOI Drávakeresztúr . . . k 1.158 478 • 4.551 130 4.681 3.342 - 3.342 3.272 1.339 2.232 147 87 60~ ·Drávasztára . . . .. . k 3.001 1.130 9.318 270 9.588 6.902 - 6.902 7.510 2.686 4.477 168 108 a o;: Endrőc .. .. ... . . .. k 1.958 580 6.210 62 6.272 4.631 - 4.631 5.175 1.641 2.648 195 133 62' Gyöngyösmellék .. k 1.563 590 8.832 - 8.832 8.104 - 8.104 728 728 3.834 20 - 20; Hobol. . . . .... . . .. k 2.965 883 7.434 - 7.434 3.467 - 3.467 3.967 3.967 7.275 54 - 541 K isdobsza · · ·· · ·· k 1.741 370 5.447 600 6.047 3.143 - 3.143 4 .333 2.904 4.841 90 30 60l Kistamási .... . ... k 772 194 2.337 761 3.098 1.778 - 1.778 1.958 1.320 2.199 89 29 60 Magyarlad · · · ··· · k 789 262 2.953 10 2 .963 1.839 - 1.839 1.124 1.124 1.842 60 - o o·· 
-.~· 

Magyarlukafa ... . k 2.255 391 4 .483 360 4.798 2. 298 170 2.468 2.325 2.325 3.876 60 - 6~' Magyarújfalu . . . .. k 883 250 3.485 40 3.525 2.287 - 2.287 1.994 1.238 1.998 100 38 62 j Markóc .. .. .. . . . . k 972 195 3.192 130 3.322 2.217 - 2.217 2.680 1.105 1.843 145 85 oo; Merenye . . .. . . ... . k 2.285 502 6.876 2.626 9.502 8.899 - 3.899 6.784 5.603 8.430 80 13 67~ 1\Iolvány . . .. .. . . . k 2.387 446 5.659 2.671 8.330 4.074 - 4.074 5.477 4.256 6.080 90 20 70Í Mozsgó . .... .. . . . . k 3.777 1.405 13.777 3.800 17.577 11.702 - 11.762 13.001 5.815 9.693 134 74 60} Nagydobsza . .. . . . k 2.283 0 98 10.184 563 10.747 4.190 - 4.190 8.227 6.557 8. 743 94 19 751 Nemeske . . . .. ... . k 1.914 473 3.852 1.869 5.721 2.302 - 2.302 4.004 3.419 4.559 88 13 75] Németlad . . . . . . .. k 3.929 1.044 10.152 150 10.302 5.775 - 5. 775 4.527 4.527 7.853 58 - 6.~1 N é me túlfalu . .. .. k 2.295 789 7.937 500 8.437 5.600 - 5.600 5.800 2.837 4.729 123 63 60 i P ata · · · · · ·· ·· ·· · k 952 379 3.733 275 4.008 1.853 - 1.853 2.570 2.155 3.591 72 12 eol Patosfa . .. · ... .... k 2.618 704 7.621 - 7.621 3.439 - 3.439 4.182 4.182 7.006 60 - 6ől Pettend ·· · · · · ·· · k 1.045 325 2.900 - 2.900 1.681 - 1.681 1.871 1.219 1.865 100 40 60~ Poklosi. . . . . . .. . . . k 1.224 367 4.275 - 4.275 1.731 - 1.731 2.544 2.544 4.412 57 - st: R évfalu ·· ··· ·· ·· k 1.614 304 4.309 210 4.519 3.235 - 3.235 3.870 1.284 2.141 181 121 eo; Somogyapáti . .. . . k 1.767 545 5.911 584 6.495 2.948 - 2.948 4.310 3.547 5.912 73 13 eo i Somogyhárságy . .. k 4.507 1.324 9.889 807 10.696 5.747 - 5. 747 4.949 4.949 9.474 52 - 5~; Somogyhatvan ... k 2.346 714 7.566 61 7.627 3.296 - 3.296 4.331 4.331 7.219 60 - :J Somogyviszló .. . . . k 2.199 495 6.444 1.007 7.451 3.445 - 3.445 5.515 4.006 6.163 89 24 Szentlászló .. . . . .. k 2. 272 1.022 6.839 - 6.839 3. 761 - 3.761 3.078 3.o78 6.282 50 - 50;, Szigetvár ·· · · ·· · · n 4.432 5.960 128.322 14.370 142.692 110.623 2.200 112.823 29.869 29.869 59.626 50 - 50; Szörény .. . . . • . ... k 943 191 2.890 - 2.890 1.575 - 1.575 1.773 1.315 2.193 81 21 ~~4 Szulimán · · ·· · · · · k 2.872 1.040 10.445 1.966 12.411 6.000 1.606 7.606 7.831 4.805 8.008 98 38 69,. Teklafalu ····· ··· k 1.926 739 8.261 106 8. 367 5.972 - 5.972 6.303 2. 395 3.578 176 109 67;, Tótazentgyörgy . .. k 1.328 374 3.704 1.664 5.368 2.491 - 2.491 3.333 2.877 4.795 70 10 68: . Várad .. . . .. . . . ... k 2. 361 269 4.981 157 5.138 2.212 - 2.212 4.126 2.926 4.688 88 26 ~*1 Vásárosbéc · · ·· · · k 5.019 1.251 11.259 62 11.321 5.378 - 5.378 5.943 5.943 10.849 55 - 551 Zádor · · ·· ·· · · · · · k 3.158 657 6. 310 80 6.390 3.069 - 3.069 3.759 3.821 5.536 68 8 6/{i 
·.<: 

Zsibót . .. .... .... k 1.493 529 4.845 1.347 0.192 2.439 500 2. 939 4.042 3.253 5.422 75 15 60; 

\i Tabi i. 
.:~ .Ádánd .. .. .. .... . k 5.260 1.932 16.161 4.230 20.391 8.584 - 8.584 11.807 11.807 20.560 58 - .. 5Jl,{ Bábonymegyer .. . n 4.496 1.523 13.045 1.000 14.045 7.673 1.170 8.843 8.996 5.202 8.670 104 44 ' 6~~ Balatonendréd . . . . n 7.523 1.800 15.125 - 15.125 5.224 - 5. 224 9.901 9.901 16.841 59 - ·iw 

Balatonkiliti ··· ·· n 11.929 3.180 34.053 - 34.053 21.792 - 21.792 12.261 12.261 33.800 36 - ·,8. Balatonszárszó ... k 5.712 1.449 15.804 - 15.804 12.936 - 12.936 2.868 2.868 14.059 20 - i~ Balatonzamárdi .. n 9.314 1 .395 16.229 - 16.229 11.526 - 11.526 4.703 4.703 14.778 32 - ~a2i r.-

45 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A közs ég 

n e v e 

l 2 l 

Bálványos .. .. .. . k 

Jut . . .. . · · · · · · · · k 
Kapoly ... • · · · · · · k 
Karád .. .... .. ... n 
Kercki .. . · · : · · · · k 
Köröshegy . . . . .• . . . k 
Kötcse ... . . ·... .. n 
Nágocs .. .. .. .. .. k 
N agy berény . . . . . . k 
Nagycsepely . . . . · k 
Nyim .. .. .. .. .. . k 
Pusztaszemes . . . . . k 
Ságvár .. .. .... .. k 

' Sérseksz6Jlős . . . . . k 
Som .. .. .... .... . k 
Somogyegres . . . . . k 
Szabadhldvég . . . . n · 
Szólád .. .. .. .. .. . k 
Tab . .. .. .. ...... k 
Telekl. . . . . . . . . . . . k 
Torvaj . . . . . . . . . . k 
Zala .. .. .. . .. .. .. k 
Zics . . . . . . . . . . . . . k 

Sopron vm. 
Csepregi i. 

Alszopor . . . .. ... . k 
Berektompaháza . . k 
Bő .. ...... .... .. k 
Bük .. . .. .. . . . . . . n 
Chernelházadamonya k 
Csepreg...... . .. . n 
0sér .. . .. . .... .. . k 
Egyházasfalu . . . . . k 
Felszepór . . .. . .. .. k 
Gyalóka .. .. ..... k 
Horiát:r.o;ldány . . . k 
I klanberény . • . . . . k 
Ivnn .. . .. .. .... .. n 
Keresztény . . . . . . . k 
Lócs .. .. .. .. .... k 
Mesterháza . . . . . . . k 
Nagygeresd . . . . . . k 
Nemesládony . . . . . k 
Német zsidány. . . . . k 
Ólmod .. .. .. .. ... k 
Peresznye . . . . . . . . k 
Pórládony . . . . . . . k 
Répcecsáford . . . . . k 
Répcejánosfa . . . . . k 
Répceszemere . . . . k 
Répcevis .. .. . . . . . k 
Sai toskál . . . . . . . . k 
Simaság .. .. .. .. . k 
Szakany .. .... ... k 
Újkér . .. .. .. .. .. k 
Und . . . . . . . .... . . k 
'Zsira . .. . . .. . . .. . . k 

~ Csornai i. 
,A-:csaiag ... .... .. . k 

3 

4.123 
1.904 
3.950 

13.017 
2.512 
5.958 
6.113 
4.116 
4.020 
4.013 
1.510 
1.742 
6. 712 
1.138 
2.689 
1.601 
7.632 
3.473 
4.486 
1.400 
2.863 
1.614 
2.894 

708 
473 

1.860 
3.657 
1.383 

10.116 
527 

2.692 
745 
683 

2.115 
513 

9.591 
1.069 . 

892 
735 

1.586 
884 
857 
637 

1.866 
1.106 

323 
595 

1.636 
994 

1.655 
1.802 
2.112 
4.175 
1.132 
2.735 

1 .585 

o"' 
co·~ 

~§ 
., 8 
"'~ .. ;;; 
8 P<.., 
~~ .S 
u:: ... 

• l 't tt b· A költségvetés Az 1934. évre jogerősen mega! apl o . az. öaszoa hiánya a 
tartási költségvetési előirányzat szermt l<özségek 

1 ---...,-----,---,,-----,-~1--l aogélyezésl alap-
l- j~ból kapotl 

ae gél y 

a 
a rend-

rendes kivüli 

a 
az a rend- az 

összes rendes kivüli összes nélkül o~~;~· 

~ ·- w --~--~----li----~~--1 ~ -t 1;; 1---..!..-- --'---- 11- .. 
~ szükségletek összege pengO fedezetek összege pengil pengo 

4 

1.277 
517 

1.136 
3. 753 

565 
1.872 
1.877 
1 .158 
1.810 

950 
519 
545 

1.596 
385 
781 
582 

2.198 
1.034 
3.681 

464 
1.358 

615 
938 

455 
352 

1.196 
2.552 

449 
4.135 

191 
1.030 

594 
817 

1 .126 
171 

1.974 
494 
52'1. 
325 
701 
517 
237 
284 
777 
462 
148 
250 
873 
848 

. 526 
752 

1.121 
1.086 

719 
1.028 

~13 

10.768 
5.609 
8.955 

30.684 
3.184 

22.812 
14.825 
11.923 
12.941 

9.648 
4.868 
3.109 

18.622 
2.651 
8.264 
6.031 

18.937 
7.610 

42.931 
6.188 
7.019 
4.922 

10.720 

4. 682 
3.122 

13.865 
24.371 

7.822 
66.366 

2.286 
14.855 

5.209 
5.571 

12.027 
3.243 

23.779 
7.995 
5.809 
4.263 
7.903 
6.113 
4.403 
5.017 

10.243 
5.684 
2.356 
3.513 

11.454 
10.886 

6.073 
8. 202 

14.681 
13.313 

9. 916 
15.433 

9.801 

6 

1.380 
1.114 

300 

2.000 
3.208 

560 
380 

1.200 
18 

3.698 

380 

3.200 
1.600 
2.756 

50 

258 
2.887 

333 
816 

5.300 
110 

1.769 
666 

832 
318 

4.190 
1.897 

8 

267 
9 

165 
52 

100 
5.447 
6.174 
1.012 

297 
3.125 
8.369 

780 
465 

7 

10.763 
6.989 

10.069 
30.984 
3.184 

22.812 
16.825 
15.131 
13.501 
10.028 
6.068 
3.127 

22.320 
2.651 
8.644 
6.031 

22.137 
9.210 

45.687 
6.188 
7.019 
4.922 

10.770 

4.682 
3.380 

16.752 
24.704 
8.638 

71.666 
2.896 

16.624 
5.875 
5.571 

12.859 
8.561 

27.969 
9.892 
5.817 
4.263 
8.170 
6.122 
4.403 
5.017 

10.243 
5.849 
2.408 
3.613 

16.901 
17.060 

7.085 
8.499 

17.806 
21.682 
10.696 
f5 .898 

' 

8 

5.102 
2. 740 
4.826 

21.510 
1.729 

17.845 
9.613 
9.491 
6.632 
6.332 
2.815 
1.784 

11.228 
1.281 
4.160 
3.376 
9.993 
4.519 

31.884 
8.984 
3.296 
2.697 
6.501 

2.122 
1.384 
6.739 

13.010 
3.578 

46.854 
975 

7.7íl1 
2.965 
2.725 
7.557 
1.845 

12.375 
5.386 
2.580 
1.352 
3.788 
3.562 
1.956 
3.108 
4.178 
2.788 
1.503 
1.618 

13.191 
12.002 

8.217 
2.707 
9.808 

10.849 
5.442 
9.234 

5.946 15.747 11.957 

9 

1.118 

881 

1.200 

1.000 

546 
309 

2.132 
1.245 

342 
496 
177 
333 
695 

74 

1.050 
547 
367 
485 
588 
685 
460 
444 
606 

76 
239 

23 
813 

2.045 
1.280 
1.885 

888 

10 

6.220 
2.740 
5.707 

21.510 
1.729 

17.845 
9.613 
9.491 
6.632 
6.332 
4.015 
1.784 

12.228 
1.281 
4.160 
3.376 
9.993 
4. 519 

31.884 
3.984 
3.296 
2.697 
6.501 

2.668 
1.693 
8.871 

14.255 
3.578 

46.854 
1.317 
8.257 
3.142 
8.058 
8. 252 
1 .919 

12.375 
6.436 
8.127 
1.719 
4.273 
4.150 
2.641 
8.568 
4.622 
3.344 
1 .579 
1.857 

13.214 
12.815 

3.217 
2.707 

11.853 
12.129 

7.827 
10.122 

11.957 

ll 

4.938 
4.955 
4.362 
9.474 
1.883 
4.967 

10.057 
9.725 
6.869 
5.528 
3.083 
1.343 

12.120 
1.370 
4.484 
4.022 

12.144 
4.691 

13.803 
3.723 
3.723 
2.225 
6. 975 

2.014 
1.687 
8.930 

10.449 
6.114 

24.812 
1.079 
9.576 
3.399 
2.513 
5.385 
1.790 

16.902 
5.323 
2.690 
2.544 
4.252 
2.760 
1.931 
1.814 
5.621 
2.505 
1.249 
1.858 

11.061 
10.245 

4.827 
5.792 
7.246 

13.942 
3.869 
5.776 

9.345 

12 

4.543 
4.249 
4.362 
9.474 
1.455 
4.967 
7.212 
5.640 
6.869 
3.696 
2.053 
1.343 

10.092 
1.370 
4.484 
2.655 

12.144 
4.691 

13.803 
2.204 
3.723 
2.225 
4.269 

2.014 
1.687 
7.881 

10.449 
5.060 

24.812 
1.079 
8.367 
2.733 
2.513 
4.607 
1.642 

15.594 
8.456 
2.690 
2. 544 
3.897 
1.972 
1.762 
1.449 
5.621 
2.505 

829 
1.756 
3.687 
4.245 
3.868 
5.792 
5.953 
9.553 
3.369 
5.776 

8.790 

he= ~ :o -= 

13 

7.573 
7.082 
7.270 

24.829 
2. 425 

25.523 

65 
70 
60 
38 
78 
19 

12.027 84 
9.401 103 

14.147 
6.660 
3.423 
2.844 

16.820 
2.268 
8.956 
4.426 

27.195 
8.498 

20.608 
3.674 

49 
83 
90 
47 
72 
60 
50 
91 
45 
55 
66 

101 
6.203 60 
3.859 58 
6.568 106 

3.801 53 
2.481 68 

10.105 88 
22.715 46 

7.218 85 
47.107 53 

1.684 65 
13.496 71 

4.556 75 
8.721 68 
5.907 91 
2.738 65 

22.277 76 
5.760 92 
5.380 50 
3.304 77 
6.495 66 
3.945 70 
2.414 80 
1.859 98 
8.188 70 
5.011 50 
1.566 80 
2.927 63 
6.145 180 
5.660 181 
6.448 75 
9.891 59 

11.906 61 
12.248 114 

5.105 66 
12.040 48 

5 
10 

18 

24 
43 

23 
30 

12 

31 

41 

41 

10 

14 

9 
15 

13 
5 
6 

32 

6 
20 

7 
20 

27 
3 

120 
106 

15 

ll 
86 

60 
60 
60 
38 
60 
19 
60 
60 
49 
60 
60 
47 
60 
60 
50 
60 
45 
55 
66 
60 
60 
58 
65 

53 
68 
78 
46 
71 
53 
65 
62 
60 
68 
78 
60 
70 
60 
50 
77 
60 
50 
73 
78 
70 
50 
53 
60 
60 
75 
60 
59 
50 
78 
66 
48 

4.860 192 114 78 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



46 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési elöirányzatain3'k főbb adatai községenkint. 

A közs ég 

n e v e 

Árpás .... .. . .... k 
Bágyog . . ..... . . . k 
Barbacs . . . . . . • . . k 
Bodonhely. . . . . . . . k 
Bogyoszló . . . . . . . . k 
Bősárkány. . . . . . . . k 
Csorna . . . . . . . . . . n 
Dör .. . ........... n 
Egyed..... .... . . k 
Farád ....... . .. . n 
Jobaháza . . . .. . . . k 
Kistata . . . . . . . . . . k 
Maglóca . . . . .. . . . k 
Magyarkeresztúr . . k 
Pásztori . . . . . . . . . k 
Potyond . . . . . . . . k 
Rábacsanak . . . . . . n 
Rábapordány . . . . n 
Rábasebes . . . . . . . k 
Rábaszentandrás k 
Rábaszavát . . . . . . k 
Rábatamási . . . . . . k 
Sobor . . . . . . . . . . . k 
Sopronnémeti . . . . k 
Szany .. ... ..... . n 
Szll . . . . . . . .. . . . . n 
Szllsárkány . . . . . . k 
Vadosfa . . . . . . . . . k 
Vág . . ........... k 
Zsebeháza .. .. . . . k 

Kapuvttri i. 
Agyagosszergény . . n 
Babót ............ k 
Beled . . . . . . . . . . . n 
Cirák . ..... .... . . k 
Csapod . . . . . . .• . . n 
Dénesfa . . . . . . . . . k 
Edve . . ... .... .. . k 
Eszterháza . . . . . . . k 
Fertőendréd . . . . . . k 
F ert6szentmlklós n 
Fert6széplak . . . . . k 
Gyóró.... . . ...... k 
Himod .......... k 
Hövej .... . ..... .. k 
Kapuvár .. . ... . .. n 
Kisfalud .. . .. . . . . n 
Mlhályl . . . . . . . . . . n 
Osli.. . . . . . . ... ... n 
Páli . . . . . . . . . . . . . n 
Petőháza . . . . . . . . k 
Pusztacsalád . . . . . k 
Rábakecöl . . . . . . . k 
Sarród. . ......... n 
Süttör . . . . . . . . . . . k 
Szárföld . . . . . . . . . n 
V ásáros!a.lu . . . . . . k 
Veszkény . . . . . . . . k 
Vica ...... . ..... k 
VItnyéd .. . . .. ... n 

2.419 
1.739 
2.372 
1.928 
4.680 
3.192 

16.738 
1.622 
2. 334 
5.087 
1.364 

865 
1.003 
2.943 
1.480 

494 
2.341 
4.038 

937 
1.855 
2.443 
3.946 
3.066 
1.142 
5.938 
5.051 
2.966 

728 
2.508 

605 

2.077 
3.904 
8.554 
2.048 
5.924 
3.241 

719 
1.016 
2. 620 
6.860 
3.785 
1.697 
3.229 
1.394 

16.125 
2. 502 
2.955 
2.131 
3.571 

416 
4.182 
4.124 
8.377 
7.292 
3.058 

715 
1.330 
1.101 
6.693 

Az 1934. évre jogerősen megállapított ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A költségveléB 
Ö882.0B hiánya o. 

~őzségek 

1---...,-----,-----,.-----:---.,---- l segélyezési alap­
jából kapott 

segély 

a 
a r end-

rendes ki v ü li 

az a a az 
összes rendes rend- .. 

kivüli osszes nélkül beszaml­
t.ásáva.J 

szükségletek összege pengő fedezetek öBBzege pengö pengő 

l 4 l 5 

668 
679 

9.479 
8.992 

1.109 11.702 
623 8.006 

1.446 26.716 
2.173 20.878 
8.498 164.056 

922 
1.112 
1.913 

703 
209 
321 

1.102 
498 
310 

1.303 
1.655 

376 
749 

1.254 
1.448 

778 
644 

3.409 
2.988 
1.340 

302 
1.281 

345 

12.268 
16.843 
21.151 

8.685 
1.675 
7.519 

16.968 
6. 913 
4.143 

l 6. tHS 
19.780 

7.165 
9.517 

14.19ó 
19.957 
12.821 

8. 390 
44.462 
36.725 
18.160 

6.104 
16.533 

5.822 

1.350 21.714 
L 764 30.033 
2.965 40.116 

908 11.067 
1.545 20.373 

718 8.249 
420 4.021 
880 8.352 

1.316 17.686 
3.384 41.230 
1.488 19.595 

734 7.890 
l. 776 15.937 

670 9.750 
9.536 123.891 
1.462 17.766 
1.452 23.179 
1.356 18.060 
1.237 17.407 

811 19.303 
701 9.947 

1.277 14.836 
1.565 17.287 
1.986 19.026 
1.386 20.695 

270 3.776 
1.233 14.980 

481 6.180 
1.869 20.657 

l 9 l to l ll l 12 

675 10.154 6.408 622 7.025 
10 9.002 3.616 1.092 4.708 

541 12.243 5.964 - 5.964 
260 8.266 3.785 1.208 4.993 

35 26.751 13.423 
17.258 38.136 21.271 
17.541 181.597 139.707 

6.500 18.768 11.823 

2.955 16.378 
8.956 30.227 

996 140.703 
2.159 

4.168 21.011 14.087 
5.332 26.483 13.119 
2.255 10.940 6.711 

6.295 
1.044-

3.821 
868 

6 
14.824 

1.990 
800 

1.053 
6.151 
5.301 
2.609 

893 
12.051 

956 
1.290 

625 
1.605 

942 

1.675 
7.519 

20.789 
7.781 
4.148 

31.442 
21.770 

7.965 
10.570 
20.346 
25.258 
15.430 

9.283 
56.513 
37.681 
19.450 

6.729 
18.138 

6.264 

23.777 45.491 
8.000 33.033 

15.150 55.266 
622 11.679 

3.266 23.639 
691 

40 
3.380 
9.180 

39 
1.485 
3.879 
1.237 

8.940 
4.021 
8.392 

21.066 
50.410 
19.634 

9.375 
19.816 
10.987 

901 
3.508 

11.061 
4.726 
1.758 

16.577 
9.070 
4.199 
5.823 

10.374 
14.745 
10.178 

1.142 
3 OOO 

1.081 
7.012 
3.000 
1.092 

3.486 
2.425 

4.988 1.313 
28.832 16.430 
33.650 1.686 
11.770 712 

8.835 959 
9.657 2.101 
3.611 1.297 

15.817 23.814 
17.776 3.898 
32.948 7 .OOO 

5.037 1 .185 
11.506 3.572 

2.271 
1.667 
8.134 

11.667 
35.198 
14.988 

4.354 
12.318 

6.525 

982 
366 
374 

3.142 
2.996 

376 

1.022 

13.982 
14.087 
19.414 

7.755 
901 

4.650 
14.061 

4.726 
2.839 

23.589 
12.070 

5.291 
5.823 

13.860 
17.170 
10.178 

6.301 
45.262 
85.236 
12.482 

4.794 
11.758 

4.908 

39.181 
21.674 
39.948 

6.172 
16.078 

3.253 
2.033 
8.508 

14.809 
38.194 
14.988 

4.730 
12.318 

7.647 
29.224 153.115 100.586 15.000 115.586 
3.170 20.936 11.390 928 12.318 
3.168 26.347 16.318 677 16.895 
4.548 
1.355 

30 
735 

6.043 
2.525 

697 
8. 802 

8 
1.100 

92 
11.884 

22.608 
18.762 
19.333 
10.682 
20.879 
19.812 
19.723 
29.497 

3.784 
16.080 

6.272 
82.541 

13.112 
9.039 

10.178 
5.090 
6.327 

10.056 
8.461 

18.962 
1.545 

11.163 
2.294 

18.548 

279 
59 

1.675 
8.467 

388 
277 
411 

2.217 

13.391 
9.098 

10.173 
6. 765 
9.794 

10.056 
8.461 

19.350 
1.822 

11.574 
2.294 

20.765 

3.659 
4.844 
7.337 
3.273 

12.673 
12.926 
40.894 
10.526 
12.489 

7.069 
3.379 

774 
2.869 
9.474 
3.698 
1.479 

15.551 
10.896 

3.864 
5.474 
9.406 
9.665 
8. 673 
2.982 

11.251 
2.445 
6.968 
8.449 
7.318 
2.416 

7.488 
14.843 
15.318 

7.006 
9. 744 
5.999 
1.988 

9.174 
17.216 

4.646 
6.236 

12.798 
4.686 

37.529 
11.618 
14.724 
12.319 

9.664 
9.160 
6.058 

11.585 
10.035 
11.262 
19.808 

2.113 
8.724 
4.177 

22.699 

3.129 
4.294 
6.279 
3:273 

10.373 
7.909 

40.894 
4.786 
6.924 
7.069 
3.185 

774 
2.869 
6.728 
3.055 
1.309 
7.853 
9.700 
2.674 
4. 747 
6.486 
8.088 
5.252 
2.982 

11.251 
2.445 
6.968 
1.935 
6.380 
1.356 

6.360 
11.359 
15.318 

5.507 
8.561 
5.687 
1.988 

116 
6.257 

12.216 
4.646 
4.645 
7.498 
3.440 

37.529 
8.618 
9.452 
9.2_17 
9 .. 664 
9.160 
3. 917 

11.085 
9.756 

11.262 
10.147 
1.962 
4.506 
3.978 

11.776 

13 

4.012 
. 5.506 

8.484 
5.129 

15.962 

l 14 l 15 l 161 

89 
88 
87 
64 
79 

10.984 118 
102.237 40 

6.136 172 
7.869 159 

17.673 
5.309 
1.965 
3.678 
9.751 
5.093 

40 
64 
40 
78 
97 
73 

2.380 62 
10.068 154 
12.436 88 

3.429 113 
6.087 90 
8.316 ll3 

13.480 72 
6.734 129 
5.691 

22.503 
24.469 

53 
50 
10 

11.614 60 
2.888 119 
9.382 78 
2.608 93 

8.154 92 
14.563 102 
26.179 

7.061 
11.568 

7.386 
3.313 
6.416 

99 
84 
81 
60 

8.021 114 
21.431 80 
10.615 . 44 

6.831 91 
10.133 126 

4.411 106 
92.173 41 
12.674 92 
13.900 106 
11.817 104 
13.834 70 
27.576 34 

5.0íll 121 
16.30~. 

15.615 
28.247 

71 
64 
40 

13.009 152 
3.701 67 
6.777 151 
5.765 72 

16.356 139 

47 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési elöirányzatainak föbb adatai községenkfut• 

A ll: ö é g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház-
....... h~ 

é 2~ z s A költségvetéR <>-o ~~ ; 

""' tartási k öltségvetési el/Jirányiat szarint 
ÖSSZOB biolnya. a ~~ · "' e~~~ i<özoégek "2!- """ . " ... 

O tO 
segélyeztlal alap-

., s ~ ... 
~ 'E~" ' .... .a .a 

"' 
'O co -d jából kapott :>la ""' 

~ 'ö ;:;;§ segély a o -<~ -i :>l 
.. ..= 

tS s 
<><> ... ~ 

~ · a a ""<! :a <l ;g 'il 
...: ol-d a az a az ~~~ 

~ "' "'"' r end- rend- ""' • " Sli> 

n e v e " .!<: s ~ ... rendes összes r endes összes c.~~ 
,..,." . 

a~ -o-<> 

kivüli kivüli bes:támi- '<l !l "'.:: 
= nélkül - "' '""' 

.. -
~ 

-d..., >=l -r~~ 
_ ... 

=~ "'" 
tásával ""' :;~ 

SI~ . ..... 8.; 
"'"' Q) <t:: ... = .. 9 ~ '{; "' ~~~ ol N ~ ... 
o- :::l 
liO ·~ $~ ~ 

=<O 
l'< <;;JÖ ...... 

::a ~ ~ szükség}etek öBBzege pengö fedezetek összege pengő pengő " .. 0/o < 

l l 2 l s l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 ' l ll l 12 JS l 14 15 l 16 

2.097 1 

lY;' J . ~ 

Soproni j. 

Ágfnlva .. .. ... .. . n 2.349 24.509 225 24.734 27.929 - 27.929 - 3.195 13.131 - - -
Bal! . . .. .. .. ... . . . k 3.001 1.470 20.597 846 20.943 10.849 3.230 14.079 6.956 6.864 9.806 71 l 70 

Ebergőc . . .. . .. . . k 790 447 6.317 272 . (6.589 3.125 629 3.654 3.252 2.935 3.762 86 8 78 

Fertőboz ... . .. . . . k 2.369 684 9.544 788 10.332 4.547 1.998 6.545 4.257 3.787 , .856 88 10 78 

Fertőhomok .. . . . . k 2.192 667 10.616 730 11.846 5.825 2.018 7.843 4.169 3.503 4.491 93 15 78 

Fertőrákos . . . . .•. n 6.893 3.371 37.968 9:162 47.130 30.109 - 30.109 29.787 17.021 19.341 154 66 88 

Harka . . . .. . . ... . k 1.910 1.092 14.269 555 14.824 9.346 461 9.807 5.017 5.017 8.092 62 - 62 

Hegykő .... . .... . n 4.662 1.513 22.443 216 - 22.659 10.855 3.419 14.274 8.385 8.385 10.847 78 - 78 

Hidegség ·· ···· ·· -k 2. 922 589 9.996 2.784 12.780 6.608 1.283 7.891 7.457 4.889 6.268 119 41' 78 

Kapháza .. .. . . . . . Ic 1.517 1.811 24.914 5.535 30.449 18.791 3.485 22.276 15.046 8.173 10.478 144 66 78 

Lövő . .. .. .... .. . k 3.044 1.572 24.983 3.415 28.398 19.260 3.035 22.295 6.103 6.103 12.206 50 - 50 

Nagycenk . .... . . . k 3.382 2.126 31.935 25.400 57.335 28.551 25.000 53.551 3.784 3.784 23.691 16 - 16 

Nagylózs ···· · ·· · k ' 3.428 1.442 20.280 76 20.356 11.677 1.647 13.324 7.032 7.032 14.065 60 - 60 

Nemeskér ... . .... k 1.116 616 7.672 1.112 8.784 6.248 - 6.248 4.198 2.586 4.090 103 41 62 

Pereszteg .. .. . . . . k 3.346 1.229 15.303 - 15.303 8.873 - 8.873 6.430 6.430 18.810 47 - ' 47 

Pinnye . .. . . .. .. . k 1.502 560 11.432 57 11.489 6.160 1.450 7.610 3.879 3.879 7.430 53 - 53 

Röjtökmuzsn.j . . . . k 2. 756 922 14.259 730 14.989 7.966 277 8.243 9.211 6.746 9.240 100 27 73 

Sopronbánfalva . .. n 943 3.273 26.023 80 26.103 15.980 2.321 18.301 8.302 7.802 15.605 53 8 50 

Sopronhorpács . ... k 3. 521 904 14.258 2.122 16.380 6.793 2.528 9.321 7.777 7.059 9.413 83 8 75 

Sopronkövesd ... . n 4.660 1.721 23.765 810 24.575 H .843 614 15.457 12.798 9.118 11.690 109 31 78 

Soprouszécsóny ... k 577 315 5.065 - 5.065 3.718 225 3.943 1.122 1.122 2.805 40 - 40 

Völcsej ·· · ·· · · · · · k 1.619 981 11.428 4.096 15.524 9.826 1.035 10.861 8.803 4.663 6.858 128 60 68 

-

Tolna vm. 
Dombóvttri i. 

Csibrák . . .. ...... k 2.552 955 12.014 1.085 13.099 8.614 - 8.614 6.977 4.485 7.475 93 33 60 

Dombóvár . . . . .. . n _2.901 8.984 123.830 151.051 274.881 144.176 74.931 219.107 55.774 55.774 92.956 60 - 60 

Döbrököz . . . . . . .. n 6.221 4. 202 38.482 - 38.482 28.491 4.000 32.491. 5.991 6.991 30.797 20 - 20 

GyulaJ · · · ····· · · n 5.942 2. 756 33.369 10.528 43.897 29.616 - 29.616 23.881 14.281 23.802 100 40 60 

Kacsola ···· ··· ·· n 3.532 2.310 28.685 3.800 32.485 18.612 2.000 20.612 15.419 11.873 19.789 78 18 60 

Kurd .... .. . ... .. n 2. 629 1.706 20.996 1.000 22.656 14.528 - 14.528 11.1!10 8.128 13.547 83 23 60 

Lápafő .. . . . . .... k 1.502 421 7.812 866 8. 678 6.236 - 5.236 5.204 8.442 5.737 91 31 60 

Mucsl . ... . ... . .. n 4.308 2.820 24.105 895 25.000 16.339 1.610 16.949 12.529 8.051 13.418 93 33 60 

Nak .... · . . . ...... k 1.632 1.226 17.618 - 17.618 11.522 500 12.022 7.476 5.596 9.326 80 20 60 

Szakcs ..... .. . . . . n 7.087 2.860 36.551 13.006 49.557 81.717 3.000 34.717 18.998 14.840 24.733 77 17 60 

Újdorobóvár ... . . n 84.829 6.166 48.000 19.077 67.077 22.350 - 22.350 44.727 44.727 120.977 37 - 87 

Várong . . . . .' ... . . . k 1.152 466 7.088 12 7.100 4.116 700 4.816 8.604 2.284, 3.806 95 35 60 

Dunafö!dvdri j. 
Bikács .. . . . . . .... n 6.014 1.385 14.800 840 15.640 13.405 1.000 14.405 1.235 1.235 10.324 12 - IZ 

Bölcske . . ... . . .. . n 12.999 4.168 51.490 6.820 58.310 39.486 2.500 41.986 16.324 16.824 39.537 42 - 42 

Dunaföldvár . . ... n 20.318 11.340 199.584 23.150 222.734 162.277 28.400 190.677 32.057 32.057 133.755 24 - 24 

Dtmakömlőd . . ... n 3.143 2.227 24.725 - 24.725 14.814 2.500 17.314 10.522 7.411 14.832 71 21 50 

Dunaszentgyörgy . n 5.958 2.944 80.215 3.312 33.527 17.795 1.800 19.595 13.932 13.932 26.116 64 - 54 

Fadd .. .. . .. . .... n 8.416 4. 741 46.029 88 46.117 29.090 3.000 32.090 14.027 14.027 32.453 44 - 44 

Gerjen . ... . .. . . n 7.237° 1.797 21.184 4.496 25.680 14.014 4.000 18.014 7.666 7.666 21.219 37 - S7 

Györköny . . . . .. . . 1\ 7.650 3.490 33.500 2.295 35.795 24.269 2.000 26.269 9.526 9.526 26.940 36 - 36 

Kajdacs .. .. . . . . . n 6.566 2.180 18.868 1.129 19.997 12.537 1.500 14.037 5.960 5.960 18.398 33 - 33 

Madocsa . . . . .. ... n 4.865 2.325 21.938 6.079 28.017 17.645 - 17.645 10.372 10.372 16.404 64 - ·64 

Nagydorog ... . .. . n 10.525 3.592 45.103 4.474 49.577 25.310 - 25.310 24.267 24.267 31.639 77 - 77 

Németkér .... ... . n 3.307 2.142 19.302 19.400 38.702 14.637 19.400 34.037 4.665 4.665 20.756 23 - 23 

Paks .... ..... . . . n 25.956 11.833 153.322 42.730 196.052 133.869 - 133.369 62.683 62.683 99.978 63 - 68 

Központi i-
Alsónána ·· ·· ··· · n 2. 274 1.442 11.945 - 11.945 7.270 1.000 8. 270 4. 378 3.675 7.350 60 10 60 

Alsónyék ·· · ·· · · · n 7.537 1.690 23.300 2.000 25.300 16.033 4.720 20.753 4.547 4.547 23.032 20 - 20 

lláta . . ... ... .... n 10.219 3.689 45.473 10.050 55.523 34.172 10.050 44.222 11.301 11.301 29.798 38 - 38 

llátaszék · · ··· · · · n 10.471 7.336 128.088 10.030 138.118 93.559 6.500 100.059 60.816 38.059 63.432 96 36 60 

' llogyiszló . .. . . .. .. n 9.492 2.801 32.307 1 ~861 
32.307 24.327 3.000 27.327 4.980 l 4.980 24.311 21 - 21 

1~:. : : ::: : : :: ::: n 17.432 4.809 53.108 59.894 39.040 - 39.040 20.854 20.854 55.896 . SS - ss 

n 3.232 942 12.113 1.561 13.674 7.286 360 7.646 6.028 6.028 12.887 4,9 - 49 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



48 
A községl háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak föbb adatai községenkint: 

A község Az 1934. évre jogerősen megállapított ház· 
tartási k öltségvetés i előirányzat szerint 

A költségvetéR 
összes hi3.nya. a 

községek 
1----,-- --.--- ,-----,---,------1 segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

n e v e 

Medina.. . . .... . .. n 
Mözs ...... ....... n 
Öcsény . . . . . . . . . . n 
Sárpllls. ....... ... n 
Simonmajor . . . . . . n 
8I6agárd ...... .. . n 
Szedres ... ...•.... 
Tengelic . . . . . . . . . n 
Tolna . . . . . . . . . . . n 
Várdomb . .... .. . n 

Simontornyai j . 
Belecska ......... n 
Diósberény . . . . . . . n 
Dúzs .. . . .. . ... .. . 
Felsőnána ..... . . . 
Gyönk . .......... n 
Högyész.......... n 
Kalaznó .. " .. .. . n 
Keszőhidegkút . . . n 
Kisszékely ...... . 
Kistormás ...... . 
Kölesd .... . ... . . n 
Mlszla .... .. ..... n 
Murga .. . ........ n 
N agyszékely . . . . . n 
Pálfa . . . . . . . . . . . . n 
Sárszentlörlnc . . . . n 
Simontornya . . . . . n 
Szakadát •. ..... . n 
Számzd .... .... .. n 
Tolnanémedi . . . . . n 
Udvari . ..... . ... n 
Uzdborjád . . . . . . . n 
Varnád .. .. .. .. .. n 

Pamári j . 
Bedeg ....... ... . . 
:ertény .. .... .. . . 
Felsőireg ........ . 
Felsőnyék . .. .. . . . 
Fürged .... ... : .. 
Kánya ........ .. 
KoppAnyszántó . . . 
Magyarkér ....... . 
Magyarkeszi . .... . 
Majsmnlklósvár . . . n 
Nagykónyi . . . . . . . n 
Nagyszokoly . . .. . 
Ozora .......... . 
PAri . .. . . .... ... . 
Pincehely .. .... .. 
Regöly .... .... .. 
Szakály .. .. .... .. 
Szemcséd .. .... .. 
Tamás!. . .. .. . ... . 
Tengőd ... . ... .. . 

Vólgységi i. 
Apar .. .. ......... k 
Bátaapáti .. .. • • .. n 
Belac ... • •... .. ;. k 

a a 
a rend- az a rend- az 

rendes kivüli összes rendes kivüli összes 

4.078 
12.469 
3.810 
5.425 
3.657 
2.728 

13.567 
9.365 

620 

2. 356 
3.086 
1.918 
4.920 
6.628 
6.056 
3.200 
1.782 
4. 917 
2.034 
4.664 
6.034 
1.112 
6.381 
5.302 
6.450 
5.878 
1.869 
1.234 
3.681 
4.812 
3.923 
3. 742 

1.938 
3.524 
5.800 
3.033 
6.765 
2.691 
4.588 

599 
3.718 

38.844 
3.784 
4.870 
5.634 
1.787 
4.692 
4. 916 
3.385 
9.786 
7.228 
4.995 

1.657 23.531 
2.416 26.275 
3.438 48.999 

931 15.066 
1.461 26.671 
1.935 19.971 
1.358 11.305 
3.500 39.687 
8.017 108.708 

723 12.080 

779 10.61!9 
1.248 18.883 

659 8.762 
1.549 17.636 
3.156 40.1!94 
3.660 46.053 

883 14.052 
788 8.215 

1.460 16.993 
969 8.889 

1.987 24.096 
1.335 14.296 

663 6.577 
1.998 24.783 
1.917 19.339 
1.867 22.057 
8.843 56.736 
1.129 15.037 

831 10.478 
2.284 20.793 
1.281 14.935 
1.188 19.589 
1.191 15.677 

1.039 
1.515 
2.659 
1.343 
1.117 
1.055 
1.533 

287 
2.239 
3.317 
2.177 
2.005 
4.295 
1.490 
3.663 
2.321 
1.760 
1.820 
5.668 
1.186 

16.056 
20.843 
37.095 
16.627 
12.606 
13.507 
24.071 

5.104 
26.411 
32.602 
30.442 
23.570 
44.306 
19.038 
45.753 
26.090 
28.785 
21.657 
63.802 
15.637 

2.067 827 12.763 
4.089 1.184 15.809 
1.253 688 5.488 

' 526 
3.200 29.475 
1.620 50.610 
7.700 22.766 
1.948 28.619 

19.971 
2.092 13.397 

800 39.987 
9.532 118.240 

12.080 

100 

40 
1.144 
6.300 
4.653 

1.700 
200 
600 
200 
600 
430 

2.584 
2.000 
4.458 
2.708 

12 
2.950 
6.100 

660 
1.324 

10.799 
18.883 

8.802 
18.780 
47.294 
~0.706 

14.052 
9.915 

17.193 
9.389 

24.296 
14.896 

7.007 
27.367 
21.339 
26.515 
59.444 
15.049 
13.428 
25.893 
15.695 
20.918 
15.677 

450 15.506 
2.067 22.910 
1.851 38.946 

234 16.861 
50 12.656 

1.410 14.917 
2.199 26.270 

170 6.274 
26.411 
32.602 
30.442 

1.850 25.420 
2.081 46.387 

30 19.068 
l. 770 4 7.523 
8.116 33.206 
1.800 30.585 

21.557 
9.568 73.370 

128 15.765 

19.029 
32.705 
15.469 
15.418 
13.437 

8.474 
21.701 
87.280 

9.830 

3.000 15.906 
2.500 21.529 
1.000 33.705 

15.469 
500 15.918 

3.100 16.537 
500 8.974 

2.000 23.701 
6.000 93.280 

400. 10.230 

6.038 6.038 
11.494 1.000 12.494 

4.982 2.000 6.982 
10.356 2.200 12.556 
32.509 1.800 34.309 
36.201 2.000 38.201 

7.513 1.000 8.513 
6.592 2.660 8.252 
9.789 2.000 11.789 
6.852 858 7.710 

16.284 1.000 17.284 
7.620 2.881 10.501 
3.809 1.000 4.809 

17.567 17.567 
13.863 1.000 14.863 
15.331 1.014 16.345 
56.164 1.798 57.962 
11.417 11.417 
10.442 150 10.692 
17.649 1.000 18.649 
8.046 1.500 9.546 

10.803 500 11.303 
9.100 1.000 10.100 

11.340 
14.457 
22.693 
15.038 

2.976 
8.001 

16.533 
3.631 

17.136 
12.748 
21.708 
17.586 
39.993 
12.664 
32.607 
18.077 
20.282 
7.237 

53.276 
8.151 

694 12.034 
14.457 

800 23.493 
1.000 16.038 
1.500 4.476 
2.000 10.001 
1.000 17.533 

500 4.131 
1.000 18.136 
2.000 14.748 
3.000 24.708 
1.000 18.586 
2.000 41.993 
3.000 15.664 

32.607 
2.000 20.077 
1.000' 21.282 
2.000 9.237 
2.000 56.276 
3.000 11.151 

l. 700 14.453 8.052 1.000 9.052 
620 16.429 10.724 i .ooo 11.724 

5.48!:1 3.312 8.812 

8.151 
7.946 

16.914 
13.019 
23.037 

3.434 
7.228 

16.286 
24.960 

6.001 

5.228 
10.017 
1.820 
6.224 

12.985 
11.505 
'5.539 
1.663 
5.404 
1.679 
7.012 
4.395 
2.198 
9.800 
6.476 

10.170 
1.482 
7.960 
8.168 
7.244 
6.049 

11.842 
6.577 

5.398 
8.977 

15.463 
823 

8.180 
4. 916 

10.264 
2.263 
8.275 

17.854 
5.734 
6.834 
4.394 
3.404 

14.916 
13.129 
9.303 

12.320 
18.095 

4. 614 

5.401 
6.757 
3.104 

8.151 
7.946 

16.914 
7.297 

12.701 
3.434 
4.423 

16.286 
24.960 

1.850 

4.761 
6.389 
1.820 
6.224 

12.1!86 
11.505 

5.539 
1.663 
5.404 
1.679 
7.012 
4.395 
2.198 
9.800 
6.476 

10.170 
1.482 
3.632 
2.836 
7.244 
6.049 
9. 610 
6.577 

38 
42.153 40 
12.162 107 
18.114 127 
16.911 39 

8.846 82 
38.631 44 
73.012 . 35 

3.700 135 

7.935 66 
10.649 94 

5.050 36 
22.353 28 
33.088 89 
29.241 40 
10.886 51 

4.844 35 
14.152 39 

8.688 20 
20.354 34 
16.276 29 

3.971 56 
21.789 45 
19.256 34 
25.326 40 
48.699 3 

7.264 110 
6.157 158 

16.890 43 
16.506 37 
16.017 74 
14.816 38 

3.472 6.943 78 
64 
60 

8.463 14.089 
15.463 31.470 

823 12.491 
8.180 24.087 
4.916 8.281 
8.737 14.662 
1.143 2.285 
8.275 18.040 

17.854 97.618 
5.784 19.343 
6.834 23.963 
4.394 35.074 
3.404 7.576 

14.916 81.489 
13.129 21.401 

9.303 19.092 
12.320 33.662 
18.095 57.497 

4.614 18.754 

9.229 
7.841 

7 
34 
60 
70 
99 
46 
19 
30 
29 
13 
45 
48 
62 
49 
37 
32 
34 

5.401 
4.705 
2.171 3.618 86 

49 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak föbb adatai, ktizségeoklnt . 

f:" 
A. k é ...... j ' t a~i r ö z s g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A költségvetés <D 'O 

ös .. ea hitlnya a """ o-
2~1i t artási k ölts égvetési előirányzat szerint ii · 

.., , 
k özBégek ~~ 

O oo segélyezesi alap- .!1l :ir:!~~ 
' ,., 'O ro -c:~ jából kapott cs.., ""1~30 ö O>- So t ~ . .<:1 

,..-c:~ SegélJ 
'O 'O ·"' .. ..a ..... 

>O a a ~:;'g, :;öl ;g "i .... ...: "' '"' az 
~ .. ~~ 

a rend-
az a rend- ""' ~~ 

:! ... 
n e v e ~ rendes összes rendes összes "'h "'"" ~~ 8»...., kivüli kivüli beo zámi. 'öl:! 

" n élkül .... .,. j!' 'O :.1} ., ""'""' = láehal !;lg, - ""=·- '!~r • "' =.t ., "' ... E! .. d <l> 
i3 .,!:d o....;! C) JO"a.t~o~ 5~ 

~ ... .. :::: 
"' .,l> .. ... ... 

:a-: ... _...,a> 
..:•.:5 ., 

~ s~tlkségletek összege pengő fedeHte'k &szege pengő pengő "" 0/o - < 
l l 2 l 8 l 4 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 ll l 12 l IS 14 15 l 16 

::Bonyhád .. ...... n 6.859 6.861 136.924 3.688 140.612 110.462 8.000 118.452 22.160 22.160 81.906 27 - 27 
:BonyMdvarasd ... k 1.929 712 12.994 - 12.994 8.030 1.000 9.030 3.964 3.964 7.014 67 - ó 7 

·Cikó ····· ····· ·· k 3.552 1.820 16.458 6.621 23.079 11.443 4.640 16.083 8.946 6.996 11.660 77 17 60 

D őrypatlan . .... . n 9.038 1.533 24.601 3. 748 28.349 9.986 500 10.486 21.124 17.868 29.772 71 ll 60 

GrábóC .. ..... ... k 2. 386 641 8.201 4.000 12.201 6.970 4.000 9.970 3.500 2.231 4.462 78 28 50 

\1yöre ········· ·· k 1.966 807 11.091 - 11.091 6.398 1.000 7.898 4.902 3.693 6.155 80 20 60 

Jisnt . ... ... . .... k 1.009 470 6.791 - 6.791 4.370 500 4.870 1.921 1.921 6.036 39 - 89 

Izmény .... .... .. n 2.389 890 12.244 - 12.244 9.034 - 9.084 3.210 3.210 11.062 29 - 29 

Kakasd ........ .. k 2.298 1.460 14.475 - 14.476 7.582 - 7.682 8.009 6.943 11.571 69 9 60 

Kéty .... .... .... n 2.269 1 .036 16.017 - 16.017 9.649 868 10.017 6.000 6.000 10.035 60 - 60 ' 

KJsdorog ··· ····· k 1.968 1.262 16.872 - 15.872 10.632 500 11.132 8.389 4. 740 7.900 106 46 60 

·Kismányok .. .... k 936 !!24 7.112 - 7.112 4.518 1 .000 5.518 1.594 1.594 4.694 84 - 84 

KJsvejke . .. ...... k 1.960 736 7.221 - 7.221 4.345 800 6.145 2.422 2.076 4.152 58 8 50 

Ladomány .... . .. . k 369 148 1.663 - 1.653 938 - 938 1.122 615 1.025 109 49 60 

Lengyel . . .. ... . . k 1.696 868 7.277 400 7.677 5.191 1.000 6.Hll 1.486 1.486 4.276 35 - 36 

Maj os .. .. ..... .. n 2.625 1.207 15.427 - 15.427 8.438 2.000 10.438 4.989 4.989 14.410 35 - 85 

Máza ........ .... k 1.847 1.006 10.726 - 10.726 7.011 600 7.511 4.831 3.215 6.369 90 30 60 

Mórágy .. .... ... . n 3.061 2.029 20.632 11.782 32.414 16.195 11.100 27.295 10.376 6.119 10.289 101 51 50 
' 

Möcsény .. . . .. .. . k 1.320 474 5.434 2.640 8.074 2.868 3.940 6.808 2.096 1.266 3.305 63 24 89 

I·Mucsfa .. . -. ..... . n 2.219 799 9.636 - 9.636 6.785 996 6.781 2.855 2.856 5.710 60 - 50 

Nagymányok ... . . k 2.105 1.958 J9.595 - 19.596 15.501 1.500 17.001 2.594 2.594 14.678 18 - 18 

1 ;=,:~:' 
k 1.350 620 7.148 - 7.148 4.693 800 5.493 1.656 1.655 3.809 44 - 44 

k 179 106 839 - 839 556 - 666 443 283 472 94 34 60 

Szálka .. ...... ... k 2.982 1.375 11.961 8.000 19.951 10.061 6.500 16.561 6.305 3.390 6.780 78 28 50 

Tabód ...... .. .. . k 1 .531 893 7.257 - 7.257 3.429 600 4.029 4.629 3.228 5.380 86 26 60 

1-Tevel . .. . .. ...... n 3.788 2.423 28.640 1.878 30.518 20.586 - 20.686 17.179 9.932 16.663 104 44 60 

l Váralja .......... n 3.709 1.563 16.621 612 17.233 11.603 - 11.603 8.886 5.630 1!.384 89 29 60 

i Závod .. . .. .. .. .. k 4.029 892 9. 746 - 9. 746 5.268 - 6.258 5.058 4.488 7.480 68 8 60 

j Zomba .. ...... .. n g.829 1.874 27.437 3.890 31.327 21.806 - 21.806 9.522 9.522 17.822 53 - 68 

l 
l 

Vas vm. 
CeU<Wmölki ;. 

Alsómesteri .. .... k 694 341 2.786 - 2.786 1.364 - 1.864 1.694 1.422 2.371 71 ll 60 

Alsóság .. ...... .. n 6.020 8.656 23.356 1.952 25.308 14.915 - 14.915 10.893 10.393 26.980 40 - 40 

Boba ... . . . . . . .. . k 1.902 954 6. 761 - 5.751 3.464 - 8.464 2. 287 2.287 6.868 36 - 36 

Borgáta k 1.045 448 4.441 - 4.441 2.876 - 2.376 2.065 2.065 3.973 62 - 52 

Celldömölk . . . . · .. . n 2.140 6.100 110.626 194 110.820 109.440 - 109.440 1.380 1.380 60.615 2 - 2 

Csönge k 4.403 1.139 9.361 - 9.361 4. 776 - 4. 776 4.585 4.586 9.737 47 - 47 ... .. ... .. 
Duka .· . . ... . . . . .. k 2.648 750 6.605 - 6.605 3.767 - 8. 767 2.888 2.838 6.738 42 - 42 

Egyházashetye k 2.295 681 5.104 - 6.104 2.684 - 2.684 8.660 2.420 4.401 83 28 66 ... 
Egyházaskesző k 3.499 1.070 10.902 - 10.902 7.238 - 7.238 8.664 3.664 6.669 55 - 55 ... 
Felsőmesteri k 1.408 427 4.112 - 4.112 1.206 ..... - 1.205 3.459 2.907 4.845 71 ll 60 

II:Sák!a . . . .. .... .. k 1.977 735 3.865 - 3.865 1.147 - 1.147 2.718 2.718 5.578 49 - 49 

Jánosháza n 4.068 4. 224 52.744 - 52.744 43.849 .. ..... - 43.849 8.895 8.896 30.478 31 - 81 

:,Knrakó .. ........ k 1.762 637 6.478 - 6.478 3.789 - 3.789 8.657 2.689 4.488 82 22 60 

)(eléd k 1.516 400 4.438 - 4.438 2.460 - 2.460 8.236 1.978 3.296 98 38 60 .. .. ... .. .. 
:_:Kemeneshőgyész . . k 4.531 1.2. 8 9.417 20 9.437 4.581 - 4.581 4.856 4.856 8.084 60 - 60 

;Kemeneskápolna .. k 815 349 3.840 360 3.700 2.012 - 2.012 2:11!3 1.688 2.816 78 18 60 

':Kemenesmagasl k 5.767 1.677 12.914 2.000 14.914 9.296 - 9.295 5.619 5.619 11.282 50 - 60 .. 
;Kemenesmlhályfa . k 3.099 927 7.795 - 7.795 3.223 - 8.228 4.572 4.572 8.170 66 - 56 

~Kemenespálfa . . . • k 2.882 677 4.583 280 4.863 2.300 - 2.300 3.407 2.563 4.660 73 18 55 

í,Kemenessömjén k 2.789 843 5.427 - 5.427 2.474 - 2.474 2.963 2.953 6.126 48 - 48 . .. 
Jremenesszentmárton k 748 282 2. 764 - 2.764 1.177 - 1.177 1.587 1.587 2. 750 68 - 68 

iX:emenesszentpéter k 3.709 1.122 6.356 - 6. 356 3.707 50 3.757 8.174 2.599 4.726 67 12 55 

~X:enyerl .. ....... k 2.796 786 6.311 68 6.879 8.869 - 3.869 1.510 1.510 4.490 84 - 34 

~Kiskllcsk .... .. .. k 1.432 382 4.165 20 4.185 2. 457 - 2.467 3.308 1.728 3.143 106 50 55 

~~somlyó ... • . . • k 1.526 617 5.844 30 5.874 3.211 - 3.211 2.663 2.663 4.938 1>4 - 54 

~ agyargencs . . . .. k 6.605 1.471 14.098 620 14.618 9.112 - 9.112 6.023 5.506 9.178 66 6 60 

~ersevát •. ... . . . k 1.835 722 7.856 189 8.045 4.687 - 4.637 4.561 3.408 6.681 80 20 60 

~~agyköcsk .. . ... . k 754 264 2.480 - 2.480 1.444 - 1.444 1.667 1.036 1.884 88 33 115 

l!f agysimonyl .• • .. k 2.728 1.708 9.579 - 9.579 4.731 - 4.781 4.848 4.848 9.062 54 - 54 

tll: llllleskeresztlir • · . • k 2.116 793 7.106 34 7.140 4.109 - 4.109 5.113 3.031 5.052 101 41 60 

9 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



50 
A háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A község Az 1934. évre jogerősen megállapított ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

n e v e 

Nemeskocs . . . . . . . k 
Ostffyasszonyfa . . . k 
Pápoc. . . . . .... . . . k 
Rábakecskéd . . . . . k 
Szergény . . . . . . . . . k 
Tokorcs . . . . . . . . . k 
Várkesző .... ... . 
Vönöck . ... . .. . . 

Klirmffld--
nimetúivdri j . 

Daraboshegy . . . . . k 
Döbörhegy ...... . 
Döröske .•.. ..... 
Egyházashollós .. . . 
Egyházasrádóc .. . 
Egyházasszecsőd . . 
Fel.sőberklfalu . . .. . 
Felsőjánosfa . . . . . . k 
Felsőroarác . . . . . . k 
Halastó...... . . . . k 
Halogy . .... .... . . k 
Harasztifalu . . . . . . k 
H egyháthodász . . . k 
H egyhátsál . . . . . . k 

k 
k 

Hidashollós . . . . . . k 
Horvátnádalja . . . . k 
Ispánk . . . . .. ... . 
Ivánc ..... . .... . 
Katafa .. ..... . . . 
K emesmál . . .... . 
Klakölked ... .... . 
Klarákos .. ... . . . . 
KI!Íaároslak . . .. . . 
Körmend . . . . . .. . 
Magyarnádalja . . . k 
Holnaszecsőd . . . . . k 
Nádasd . . . . . . . . . . k 
Nagycsákány . . . . k 
N agy kölked . . . . . . k 
Nagymizdó . . . . . . k 
N agyrákos. . . . . . . . k 
N emeshollós . . . . . . k 
Németszecsőd . . . . k 
Örimagyarósd . . . . 
Pankasz . .. . . .. . . 
Plnkamlndszen t .. 
Pusztarádóc ... . . . 
Rábadoroszló ... . . 
Rádócújfalu . .. .. . 
Rempehollós .... . 
Szaknyér .. ..... . 
Szarvaskend . . ... . 
Szatta . . . . . . . . . . . k 
Szóce . . . . . . . . . . . . k 
Taródfa . . . . . . . . . k 
Vasalja . . . . . . . . . . k 

.Viszák .. ..... .. .. k 

a 
a rend-

rendes kivüli 
az a a az 

összes rendes ~f~gii iisszes 

1.377 561 4.170 
5.995 1.900 12.710 
5.427 1.774 9.941 
3.121 756 6.493 
2. 713 831 8.033 
1.115 464 4.036 

5.170 
7.832 

1.114 485 
3.058 1.312 

777 
2.057 

769 
1.684 
2.419 

941 
472 
531 

3.049 
741 

1.057 
1.353 
1.471 

796 
1.647 
2.228 
1.593 
1.816 
1.204 
2.913 

860 
190 
998 

1.924 
1.463 
6.954 

633 
2.014 
6.136 
4.120 
1.707 
1.287 
2 .899 

824 
1.065 
2.136 
1.611 
1.915 
2.301 

550 
423 

1.272 
508 

1.954 
1.045 
3.254 

937 
1.947 
1.760 

345 2.316 
632 3.986 
436 2.586 
475 3.679 
873 6.915 
301 2.632 
317 2.613 
252 1.505 

1.089 4 .648 
440 1.763 
799 3.428 
405 4.816 
470 3.839 
374 3.410 
698 4.092 
302 2.532 
593 4.346 
983 9.579 
241 3.651 

1.051 4.909 
587 5.961 
140 1.542 
150 2.128 
493 3.909 
493 3.922 

7.649 171.735 
255 2.321 
652 4.522 

l. 773 14.444 
1.603 12.399 

404 6.507 
414 3.374 
630 5.464 
376 3.748 
386 2.938 
551 3.795 
643 4.671 
699 8.983 
433 5.595 
338 2.001 
251 1.972 
356 4.348 
216 1.442 
661 4.283 
227 2.234 

1.026 5 .770 
448 4.814 
658 4.890 
612 3.520 

4.170 
12.710 

9.941 
600 7.093 

7.335 
6.072 
4.365 
4.435 
1.741 
3.252 
5.275 

220 8.253 

8 

125 

270 

600 

285 

250 

270 
150 
806 

1.010 
135 

4.036 
5.170 
7.832 

2 .324 
3.986 

1.793 
1.586 

2.586 1.647 
3.679 1.307 
7.040 
2.632 
2.883 
1.505 
5.248 
1.763 
3. 713 

4 .131 
761 

1.650 
917 

2 .040 
824 

2.738 
4.816 2.382 
3.839 2.521 
3.410 2.300 
4.092 2.648 
2.782 
4.346 
9.849 
3.801 
5. 715 
6.971 
1.677 

1.071 
1.696 
5.593 
2 .881 
2. 859 
5.363 
1.314 

2.128 757 
679 4.588 2.834 

32 3.954 1.657 
1.180 172.915 140.723 

2.321 1.253. 
4.522 1.829 

8 .360 22.804 15.009 
100 12.499 6.204 

6.507 3.736 
3.374 1.170 

1.422 6.886 4.589 
3.748 2.071 
2.938 1.412 

148 3.943 2.390 
760 5.431 3. 769 
900 9.883 5.115 

5.595 3.035 
2 .001 974 
1.972 1.314 

276 4.624 2.430 

225 
306 

45 

1.442 887 
4.283 1.461 
2.459 
6.076 
4.814 
4.935 
3.520 

1.571 
3.584 
2. 974 
1.377 
1.926 

1.912 
7.335 
6.072 
4 .365 
4.435 

200 1.941 
3.252 
5.275 

1.793 
1.586 
1.647 
1.307 
4.181 

761 
1.650 

917 
2.040 

824 
2.738 
2.382 
2 .521 
2.300 
2 .648 
1.071 
1.696 
5.593 
2 .881 
2.859 
5.363 
1.314 

757 
2.834 
1.657 

140.723 
1.253 
1.829 

15.009 
6.204 
3.736 
1.170 
4.589 
2 .071 
1.412 
2.390 
3.769 
5.115 
3.035 

974 
1.314 
2.430 

887 
1 .461 
1.571 
3.584 
2 .974 
1.377 
1.926 

A költségvetéR 
összes hiánya a 

községek 
se~:élyezési alap­

jából kapott 
segély 

2.258 
5.375 
3.869 
2 .728 
5.480 
2 .095 
2.075 
2 .557 

1.482 
2.400 
1.288 
2.372 
2.909 
1.871 
1.693 
1.004 
3.208 
1.312 
2.479 
2.992 
2.622 
2.149 
2.701 
2.064 
2 .650 
6.242 
2.493 
2. 856 
5.483 
1.323 
1.482 
2.876 
2 .297 

32.192 
1.655 
2. 693 

15.233 
6.295 
3.838 
2.291 
3.135 
2.109 
1.526 
2.029 
3.108 
4 . 768 
2 .560 
1.235 

880 
2.827 

780 
2.822 
1.771 
3. 776 
3.530 
3.558 
2.511 

2.258 4.022 
5.375 14.435 37 
3.869 9.883 40 
2.728 6.659 41 
3.818 6.943 79 
2 .095 
1.918 
2.557 

3.596 58 
3.197 65 
7.661 34 

531 885 167 
2.400 3.998 60 

939 1.565 82 
2.372 4.84 7 49 
2 .909 5.559 53 
1.871 3.102 60 
1.233 2.242 76 

588 1.070 94 
3.208 5.597 58 

939 1.566 84 
975 1.774 140 

2.434 4.057 74 
1.318 2.398 114 
1.110 1.850 116 
1.444 2.627 103 
1.711 3 .111 66 
2.650 5.431 49 
4.256 7.094 88 

920 1.673 149 
2 .856 5.222 55 
1.608 2.298 239 

363 606 218 
1.371 2.286 65 
1.754 3.190 90 
2.297 3.967 58 

32.192 90.4 76 34 
1.068 1.943 85 
2.693 5.576 49 
7.795 11.137 137 
6.295 14.129 45 
2.771 4.619 83 
2 .204 3.674 62 
2.297 4.178 75 
1.677 2 .796 75 
1.526 3.047 50 
1.553 2.825 
1.662 3.022 
4.768 7.948 
2.560 4.565 
1.027 1.712 

658 1.097 
2.194 3.658 

555 926 
2.822 5.066 

888 1.615 
2.492 4 .154 
1.840 3.067 
3.558 5.927 
1.594 2.899 

51 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A k ö é Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház-
....... i~ ~íj z s g A k~ltségvetés <> <O 

~~ ;a o- e ~:a~ tartási költségvetési előirányzat szerint ~sszoa hiánya a .... 
.- községek -s- .w a . .. ... 

óo:o .,a s:g :!3 ~ = &e~rély82ési alap- .... 
11. 'O CO •Q jából kapott :w :a .. ... -4~ :;;! o a> - a o 
~ .... ~ segély ..w~ H ,<:l -o -o 
00 .. s a a ..,- ,.;O! -o 'l ... ..... c;> -ej a az a &Z ~,;~ a-o a,; ] .. 

e v e 2 = .,g; rend- rendes rend- összes .. a" ~] 
-o ... n il -"1 

~.g.-;:; rendes kivüli összes kivüli beazámi- ~ .. .!2~ "'-3 nélkül - "' "'-o 
~ ~ ~ tásával ~= ., .... 

"" ~ ri! 
~" "' 

f2 !=:·;: :l..s .. 13 :& ~ ... •;...;:::: :3 ~ •-4 Q) -o "E: ~ ~ :g · o:> !>- N """m ~.;; 
,_, 

-~"' <-;;; Q) 
~ szükségletek összogo pengil fedezetek összege pengö pengő .. " f>/o .... < 

l l 2 l a l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 l ll 12 13 }4. 15 l ta 

S tirvári i. 
A.lsópaty . . .. .. . . . k 1.522 634 5.156 - 5.156 2.123 - 2.123 3.481 3.033 5.516 63 8 55 

Alsószeleste ... . . . k 1.589 519 4.003 - 4.003 2.283 - 2.283 1.720 1.720 3.242 53 - 58 

Balozsameggyes .. k 2.005 588 6.530 - 6.530 2.451 - 2.451 5.140 4.079 6.799 76 16 60 

Bejcgyertyán<,>" . . . k 5.606 1.142 6.343 160 6.503 2 .613 - 2.613 4 .308 3.890 7.073 72 6 66 

Bögöt . ... .. .. ... k "847 412 3 .534 - 3.534 2 .013 - 2.013 1.625 1.521 2.578 63 · 4 59 

Bögöte · · · · · ·· · ·· k 3 .604 716 6.358 20 6.378 2 .894 - 2.894 3.915 3.484 5.808 67 7 60 

Csánig . . . .... . .. . k 1.414 562 8.105 - 8.105 5.794 - 5.794 2.311 2.311 4.712 49 - 49 

Csénye ... . . . . . .. . k 3.430 1.332 7.811 500 8.311 4.527 - 4.527 3 .784 3.784 10.035 38 - 38 

Felsőpaty . .. . . .. . k 1.479 654 5.426 2.148 7.574 4.722 - 4.722 4.632 2.852 5.186 89 84 55 

Felsőszeleste .. .. . k 2 .071 479 4.406 - 4.406 1.810 300 2 .110 2.296 2.296 3.832 60 - 60 

Gérce · ·· ··· ·· ·· · k 3 .077 2.077 13.714 - 13.714 9.092 - 9.092 4.622 4.622 10.050 44 - 44 

Gór . . . . . . ..... . . k 1.889 556 8 .756 - 8. 756 5.831 - 5.831 4. 755 2.925 4.875 98 38 60 

Hegyfalu . . . .. . .. k 2.067 998 10.849 - 10.849 6.023 - 6.023 4.826 4.826 10.706 .45 - 45 

Hosszúpereszteg . . k 7.858 2 .034 11.933 1.042 13.875 6.407 - 6.407 7.468 7.468 16.070 47 - 47 

I kervár . . . . .. ... . k 6.226 2 .334 21.911 804 22.715 9.791 - 9.791 12.924 12.924 21.433 60 - 60 

Ivánegerszeg . . . . . k 1.484 459 4.G65 - 4.565 1.794 - 1.794 2 ,771 2.771 5.221 58 - 53 

Jákfa . . . . . .. . .. . . n 3.486 1.284 9.970 652 10.622 5.489 - 5.489 5.133 5.133 10.714 48 - 48 

Klild .. . . . . .... . . . D 5.946 1.685 11.949 - 11.949 6.259 - 6.259 8.444 5.690 10.347 82 27 55 

Keményegerszeg . . k 782 192 2 .270 - 2.270 729 - 729 1.541 1.541 2.804 55 - 55 

Kené~ . .. . . . . . . .. k 1.250 502 4 .360 200 4.560 1.973 - 1.973 3.095 2.587 4.705 66 ll 65 

l Kissitlw ........ . k 4.055 - 726 3.955 650 4.605 1.218 - 1.218 3.387 3.387 6.785 50 - 50 

MegyeWd . .. . . .. . . k 1.050 477 3.360 330 3.690 1.493 - 1.493 2.519 2.197 3.663 69 9 60 

Nagysitke . ... ... . l' 3.782 1.076 6.805 - 6.805 3.358 - 3.358 3.447 3.44,7 8 .922 39 - 39 

Nick . . . . . . . . . . . . k 1.985 879 6.884 - 6.884 4.049 - 4.049 2.835 2.835 5.887 48 - 48 

Nyőgér . . .. .. . ... . k 1.864 779 4.501 - 4.501 2.117 - 2.117 2 .784 2.384 4.335 64 fl 55 

Ölbő ... . . . . . . .. . k 4,082 1.164 12.301 - 12.301 7.049 - 7.049 6.376 5.252 8. 754 73 l S 60 

Pecöl . ... . ... • . . . . k 2.99.7 1.247 11.602 - 11.602 6.659 - 6.659 6.495 4.943 8.239 79 19 60 

Porpác . . . . . . . . . . k 806 259 2. 745 - 2. 745 1.365 - 1.365 1.784 1.380 2.510 71 16 55 

Pósfa . . ....... . . . k 806 415 3.459 - 3.459 2 .211 - 2.211 1.248 1.248 2.498 50 - M 

Rábabogyoszló .. . k 718 683 4.243 - 4.243 2.311 - 2.311 2 .542 1.932 8.318 77 22 55 

Rábakovácsi . . . . . k 2.213 919 6.515 - 6.515 2.350 - 2.350 4.165 4.165 7.008 60 - 60 

Mbasömjén . .. . . . k 1.662 745 6.130 800 6.930 3.837 - 3.837 3.093 8.093 6.200 50 - 50 

Répcelak · ···· · · · k 2 .413 1.460 15.077 - 15.077 12.053 - 12.053 3.024 3.024 9.958 31 - 31 

Répceszentgyörgy . k 1.070 394 5.037 - 5.037 3.289 - 3.289 1.748 1.748 3 .673 48 - 48 

Sárvár . .. . . .. . . . . ll 6.354 9.334 175.414 17.787 193.201 160.839 - 160.839 32.362 32.362 104.440 31 - 31 

Sótany .. . .. . . . . . k 2.563 1.038 6.621 - 6.621 3.325 - 3.825 3.296 3.296 6.004 55 - 55 

Szentlvánfa . . .. . . k 658 308 2.110 - 2.110 818 - 818 1.367 1.292 2 .154 63 3 60 

· Ural11jfalu · ·· · · · · k 2 .632 899 8.758 2.424 11.182 5 .699 - 5.699 6 .109 11.483 9.139 67 7 60 

V ámoscsalád . .. . . k 2.048 768 6.367 - 6.367 2.781 - 2.731 4.052 3.636 6.611 61 6 55 

Vásárosmiske . ... . k 2.379 800 7.059 - 7.059 4.582 - 4.582 2.477 2.477 6.191 40 - 40 

Vashosszúfalu .... k 2.422 966 4.836 44 4.880 2 .019 - 2.019 2.861 2.861 5.174 56 - 56 

Zsédeny . ... . . . .. k 1.119 389 3.254 - 3.254 1.129 - 1,.129 2.125 2.125 3 .726 57 - 57 

'Szentuotthárd-mura-
, szombati j . 

; Alsórönök . . ... . . . . k 1.604 682 4.380 - 4.380 2 .506 - 2.506 1.874 1.874 4 .483 42 - ~2 

j Alsószölnök . .. . • . k 1.742 713 9.259 - 9.259 7.402 - 7.402 1.857 1.857 5.247 36 - 86 

;A.pátlstvánlalva . . k 1.470 522 5.800 450 6.250 5.055 - 5.055 3.041 1.195 1.993 153 93 60 

;,Csörötnek-.. . .. ... k 3.314 1.190 6.961 212 7.173 3.983 200 4.183 2 .990 2.990 6 .169 49 - 49 

Í Dá vidháza . . . .. ... k 954 201 2.531 - 2.531 1.728 - 1.728 1.291 803 1.464 88 33 55 

fl!'arkasfa .. ... ... . k 2 .576 598 4.038 481 4.519 3.275 200 3.475 2.803 1.044 1.905 147 92 55 

tFeisórönök . . ... . . k 1.477 792 5.445 - 5.445 3.056 - 3.056 2 .889 2.389 4.198 57 - 57 

"l!'elsószölnök . . . . . k 4.060 1.497 9.333 12 9.345 5.869 - 5.869 4.478 3.476 5.793 77 17 60 

~Gasztony . .•. . ... . k 2 .451 881 8 .514 - 8.514 4.29ö - 4.296 5.821 4.218 7 .031 88 23 60 

!·Gödörháza ... .. . . k 1.929 316 4.033 - 4.033 2.560 - 2.560 2.779 1.473 2 .456 113 53 60 

ráromház . . . . .. . k 378 194 2.045 732 2.777 2.126 100 2.226 1.387 551 1.010 187 82 65 

•1akabháza . . . . .. . k 747 267 4.042 - 4.042 2.261 - 2.261 2 .079 1.781 2.983 70 10 60 

)!:ere:\ . . . . .... . . . k 1.567 413 4.194 - 4.194 3 .Dl 8 - S.Dl8 1.176 1.176 2.358 50 - 50 

~erkliskápolua . . . k 1.587 3 G 6 2.589 00 2.679 1.277 - 1.277 1.998 1.402 2.655 78 23 55 

<!fondorfa . .• . . .. . . k 3.724 1.552 6.816 - 6.816 4.340 - ( .340 3.466 2.476 4.486 78 23 55 

~ptormány . , ..... k 778 159 2.011 - 2.011 1.238 - 1.238 l.liH 773 1.296 92 32 60 

9* 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



52 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési eUHrányzatainak f6bb adatai községenkint. 

A k ö .z B é g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház-
tartási költségvetési előirányzat az&rint 

A költségvetés 
öeazaa hié.nya a 

kö .. égek 
j---,----,---,,----,---.---1 segélyezéfll alap­

jáQól kapott 
segély 

n e v e 

Magyarlak ...... . 
Magyarszarubatta . 
Nemesmedves ... . 
Orfalu . ......... . 
Órbajánháza .... . 
Órlszentpéter .... . 
Permise ........ . 
Rábafüzes ...... . 
Rábagyarmat ... . 
Rábakethely .... . 
Rábatótfalu •. .... 
Rátót ....... . . . . 
Ritkaháza ... ... . 
Senyeháza ... ... . 
Szakanyfalu ..... . 
SzaiaM .. ... ... . . 
Szentgotthárd ... . 
Szomoróc .... .. . . 
Talapatka ..... . . 
lJjbalázsfalva . .. . 
Vasszentmlbály . . . 
Velemér ..... . .. . 
Zslda ... . .. ..... . 

Szombathell!i i. 
Acsád . . . . . . . . . . . k 
Alsószilvágy . . . . . . k 
Balogfa... .. .... . k 
Bárdos . . . . . . . . . . k 
Bozzai ......... . . 
Bozsok .. . . .. . .. . 
Bucsu .... .... .. . . 
Cák .. .. .. ....... . 
Csempeszkopács .. 
Dozmat .•....... 
Dömötöri .•. . ..... 
FelsOOso.tár ... ... . 
Felsőszl!vágy .... . 
Gyöngyösapáti . . . 
Gyöngyöshermán . 

Herény ... ..... • . 
Horvátlövő ..... . 
Ják . .......... . . 
Kajd . .. . ..... .. . 
Kárnon .. .. ..... . 
Klsasszonyt&iva . . 
Klscsömöte ..... . 
Kisnarda .... .. . . 
Klsunyom .. . ... . 
Kőszegdoroszló ... . 
Kószegpaty ... .. . 
Kószegszerdahely .. 
Köveskót ....... . 
Lipárt .......... . 
Ludad ... ....... . 
Lukácsháza .. .. . . 
Mesz!en .... . . ... . 
Nagyass~onyfalva . 
Nagycsömöte .. .. . 

-Nagygencs ....... . 
NaiYnarda ...... . 

823 
1.206 

950 
5.814 

472 
2.862 
2.925 

997 

1.181 
606 

1.119 
1.963 
4.752 
1.059 

662 
1.367 

768 
1.201 
1.648 

783 

2.493 
869 
768 
369 
355 

. 8.631 
2.863 
1.126 

933 
1.494 

903 
3.112 
1.218 

517 
1.425 

992 
1.541 
1.070 
7.834 
1.291 

663 
914 
196 
445 

1.742 
1.670 
2.128 
1.282 
1.656 

703 
995 
650 

2.092 
936 
774 

3.369 
1.355 

683 
412 
365 
259 
274 

1.407 
174 

1.280 
1.213 

747 
790 
296 
216 
461 
679 
696 

3.258 
208 
654 
257 
739 
393 
625 

762 
323 
456 
124 
303 
761 
725 
315 
304 
329 
426 
806 
368 
226 
680 
581 

1.086 
374 

2.376 
525 

2.143 
322 
128 
283 
551 
434 
459 
496 
504 
507 
635 
189 
672 
409 
461 

1.558 
495 

a 
a rend-

rendes kivüli 

4.644 
4.437 
2.235 

' 3.121 
2.872 

H.l02 
1.906 
9.484 
7.776 
5.595 
6.666 
2.447 
1.460 
4.750 
4.457 
5.795 

89.375 
2.530 
4.686 
2.073 
4.758 
5.034 
4.907 

6. 745 
2. 573 
2.607 
1.840 
2.042 
7.790 
6.894 
3.090 
3. 465 
8.932 
3. 888 
8.614 
3. 405 
8.671 
5.105 
5. 915 
7.109 
8.460 

24.577 
6.697 

15.342 
6.429 
1.592 
2.663 
3.884 
8.848 
5.648 
4.788 
6.958 
4.154 
7.686 
4.260 
6.880 
7.164 
5.839 

20.450 
5.456 

1.347 

50 
142 

500 

590 

3.340 

365 

933 

70 

550 

2.501 

174 
760 

2.510 
185 

1.930 

1.380 

1.046 
780 

1.039 
1.646 

70 

615 

a 
az a rend- az 

összes rendes kivüli összes 

4.487 
2. 235 
3.171 
3.014 

14.102 
2.406 
9.484 
7.776 
6.185 
0.666 
2.447 
1.460 
4.750 
4.457 
5.795 

92.715 
2.530 
4.686 
2.438 
4. 758 
5.034 
5.930 

6.816 
2.573 
8.157 
1.340 
2.042 

10.291 
6.894 
3.090 
3.465 
3.932 
3.888 
8.614 
8.405 
3.845 
5.865 
5.915 
9.619 
3.595 

26.507 
6.697 

16.722 
6.429 
1.592 
8.709 
4.664 
3.848 
5.648 
4.788 
6.953 
4.154 
8.725 
5.906 
6.900 
7.164 
5.839 

21.065 
5.456 

3.726 
2.978 
1.355 
2.519 
2.089 
9.672 
1.982 
4.759 
5.062 
3.993 
4.111 

808 
972 

3.406 
2.645 
2.823 

78.407 
1.816 
2.762 
1.906 
3.571 
3.687 
4.638 

3.454 
1.575 
1.307 

587 
1.293 
5.041 
2.647 
!.373 
1.910 
!.695 
!.800 
3.976 
1.510 
2.082 
2.084 
1.939 
5.667 
1.971 

14.656 
2.997 

10.686 
3.906 
1.168 
2.549 
1.883 
1.667 
2.082 
2. 685 
3.531 
2. 753 
6.038 
4.558 
4.142 
4.074 
3.265 

11.136 
2.879 

400 4.126 
2. 978 
1.355 
2.519 
2.039 
9.672 
1.982 
4. 759 
5.062 
3.993 
4.111 

808 
972 

3.406 
2.645 
2.823 

1.387 79.794 
1.810 
2.762 
1.906 
3.571 
3.687 

200 4.888 

360 3.814 
100 1.675 
100 1.407 

587 
1.203 
5.041 
2.647 
1.873 
1.910 
1.695 
1.800 
3. 976 
1.510 
2.082 
2.084 
1.939 
5.567 
1.971 

14.656 
300 3.297 

10.686 
3.906 
1.168 
2. 549 

250 2.138 
1.667 
2.082 
2.685 

200 3.731 
2.753. 
6.038 
4.558 

83 4.225 
300 4.374 

3.265 
11.136 
2.879 

3.272 
3.018 

880 
1.960 
1.698 
4.480 
1.331 
4.725 
3.014 
2.192 
2.598 
1.639 

890 
1.819 
1.933 
2. 972 

12.921 
1.561 
3.012 
1.711 
1.187 
2.962 
4.410 

8.001 
898 

1.750 
753 
749 

5.250 
4.247 
2.065 
2.465 
2. 747 
2.088 
5.899 
1.895 
3.136 
3.781 
3.976 
5.652 
2. 671 

15.552 
3.654 
7.575 
4.686 
1.177 
2.636 
2.531 
2.181 
3.566 
2. 714 
4.646 
1.401 
5.465 
3.830 
2.675 
4.609 
2.820 

13.699 
2. 917 

1.865 
1.459 

880 
652 
975 

4.430 
424 

4.725 
2.714 
2.192 
2.555 
1.639 

488 
!.344 
1.812 
2.972 

12.921 
714 

1.924 
532 

1.187 
1.347 
1.092 

3.001 
898 

1.750 
753 
749 

5.250 
4.247 
1.717 
1.555 
2. 287 
2.088 
4.638 
1.895 
1.763 
3.781 
3.976 
4.052 
1.624 

11.851 
3.400 
6.036 
2.523 

424 
1.160 
2.531 
2.181 
3.566 
2.103 
3. 222 
1.401 
2.692 
1.348 
2. 675 
2.790 
2.574 
9.929 
2. 577 

3.117 
2.433 124 
1.543 57 
1.087 180 
1.756 97 

10.461 41 
706 189 

10.382 46 
5.003 60 
4.086 54 
4.286 61 
2.882 75 

814 109 
2.456 74 
3.028 64 
4.944 60 

43.069 30 
1.805 120 
3.509 86 

888 198 
4.401 27 
2.452 121 
1.823 242 

6.781 45 
2.189 41 
3.168 58 
1.360 56 
1.276 59 
8.860 60 
7.349 58 
2.862 72 
2.593 95 
3.196 86 
3.485 60 
7.786 70 
3.287 58 
2.989 60 
6.763 56 
6.682 60 
6.754 84 
2.708 99 

16.937 92 
5.668 64 

10.060 75 
3.461 135 

707 166 
1.658 159 
5.568 46 
4.226 52 
5.998 60 
3.506 77 
5.378 86 
3.468 
4.488 
2.248 
6.983 
8.986 
4.291 66 

14.184 97 
4.295 68 

53 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési cUiirányzatainak föbb adatal községenkint. 

A k ö z s é g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A költségvetés 
...... .§'% ~!ö~ 
"'"' ""' -o- ~1=1: tartási költségvetési előirányzat szarint 6sazes htó.nya a 

l~ 
~ .... ... o Q fP 

ködégek ~.a . "' .... Om segélyezési alap- ,S.<l :!:!: ~R 

"' 'C co""' jából kapott :Q~ ~~ <H o o:>-
1: ..... ~ aegél1 .. -= .o !3 '()'() ·-e-
•O a a "''41 S01 :gé) ... ...: =~ 
c.- .. ~ a rend- az a r e nd- az .s .. <O <l-o §k ~H n e v e "' rendes rendes összes 

'8,'0 .. ....... 
"' .!ol !3 P._., összes u 'i~ s:l k ivüli kivüli nélkül beazámi-

~j '""3 ..... .. <D ""-<!)= U. &val ,._"" :.e .... .. =·- -;,gr. .. "" ::':!' <D tl ·s= :p ~~· ::;: ... .. = :a ~i.! 
~.!, .. $!~&1 

<D ~ sz11kaéglerek lSBBzege pOllgő fedezetek összege pengő pengő <a; ~ .... 0/o· - ...: 
l l 2 l 8 l -4 l 5 l 6 l 7 l 8 l g l 10 l 11 l 12 18 a 15 l 16 

Nagyunyom . . .. .. k 1.168 872 4.342 560 4.892 2.136 200 2.336 2.556 2.556 5.191 50 - 50 
Nárai .......... . n 2.756 1.055 8.700 1.500 10.299 6.544 - 6.544 5.182 3.756 6.258 83 23 60 
Nemesbőd ... .... k 1.689 765 6.680 - 6.680 2.629 - 2.629 4.051 4.051 7.612 53 - 53 
Nemescsó ...• . . . . . k 1 .283 423 4.510 300 4.810 3.419 - 3.419 1.391 1.891 3.184 44 - 44 
Olad ....... ..... k 1.357 l. lll 9.408 - 9.408 5.160 - 5.160 5.344 4.248 6.069 88 18 70 
Ondód .. .. .... . . . k 965 1.047 5.994 - 5.994 3.662 - 3.662 3.675 2.332 3.826 96 86 60 
Perenye ... ...... k 2.819 854 10.126 - 10.126 4.873 - 4.873 6.929 5.253 8.755 79 19 60 
Perlnt . . .... .. ... k 2.879 875 7.726 - 7.726 3.630 - 3.630 4.096 4.096 10.245 41 - 41 
Pornóapáti . . . .. . . k 2.633 672 7.619 8. 321 10.940 7.170 - 7.179 4.366 3.761 6.269 70 10 60 

-Pöse ... ....... .. k 688 287 4.799 - 4.799 3.349 - 3.349 3.131 1.450 2.417 180 70 60 
Pusztacsó ........ k 1.266 300 4.808 - 4.808 2.533 - 2.633 3.093 2.275 3.792 82 22 60 
Salfa ... ........ . k 648 218 8.547 100 3.647 1.877 150 2.027 2.386 1.620 2.702 88 28 60 
Bé . . . .... .. . ... . k 962 479 4.201 - 4.201 2.205 - 2.205 2.972 1.996 2.851 104 34 70 
Sokoróújfalu .... . k 1.498 720 4.418 550 4.968 2.328 100 2. 428 2.540 2.540 5.856 44 - 44 
Söpte ............ k 2.466 924 12.963 - 12.963 7.485 100 7.585 8.535 5.378 7.684 lll 41 70 
Stent király . . . .... k 472 288 2.413 - 2.413 1.330 - 1.330 1.083 1.083 2.429 45 - 45 
Szentpéterfa ... .. n 5.424 1.549 14.687 3.052 17.739 10.479 - 10.479 14.289 7.260 10.871 138 68 70 
Tana . .. ... ...... k 752 274 3. 713 - 3.713 1.356 - 1.356 2. 357 2.357 3.918 60 - 60 
Táplánfa . .. . . . ... k 2.611 949 9.443 - 9.443 4.267 - 4.267 5.176 5.176 14.108 37 - 87 
Torony ... .. ...... k 1.331 429 5.119 - 5.119 2.239 - 2.239 3.187 2.880 4.115 77 7 70 

, Tömörd . .. ... . .. k 2.667 606 7.204 - 7.204 4.059 200 4.259 3.841" 2.945 4.909 78 18 60 

l ""''"""" ..... k 1.584 723 6.857 788 7.645 4.249 - 4. 249 4.176 3.396 6.175 68 13 55 
Vassurány ..... . . k 1.741 722 6.842 - 6.842 2. 348 - 2.848 5.401 4.494 7.492 72 12 60 
Vasszécseny .. . ... k 2.415 924 8.228 680 8.908 8.872 124 3.996 5:276 4.1H2 8.202 64 4 60 

, Vát . . . ... ..... .. k 4.025 776 9.028 120 9.148 4.372 - 4.372 5.845 4.776 6.824 86 16 70 
l Velem .. . .... . . . . k 1 .496 430 8.972 - 3.972 2. 454 - 2.454 2.703 1.518 2.761 98 43 65 
, Vép . .. .... .. . .. . n 5.930 3.052 27.714 1.300 29.014 13.001 200 13.201 19.398 15.818 22.590 86 16 70 

l Zanat ........ ... k 657 411 3.007 600 3.607 !.592 - 1.592 2.573 2.015 3.665 70 15 55 
Zarkaháza .... .. k 1.429 627 4.793 - 4.793 1.955 - 1.955 2. 838 2.838 8.150 35 - 35 

l Va.wári ; . 

I ·Alsóo~zkó ........ k 1.088 538 3.996 - 3.996 2.634 - 2.634 2.841 1.362 2.477 115 60 55 
. Alsóújlak ........ k 3.645 1.208 9.102 - 9.102 4.706 - 4.706 5.952 4.396 6.281 95 25 70 
Andrásfa ........ k 1.430 733 4.848 - 4.848 3.102 - 3.102 2.803 1.746 3.175 88 33 55 
Baltavár . ... . . . . . k 2.280 761 7.754 180 7.934 4. 291 - 4.291 4.586 3.6.3 5.604 82 17 65-

Csehi . . .. .. ... . .. k 1.584 748 6.965 100 7.065 4. 812 - 4.812 4.658 2.253 4.097 114 59 55 
Csehimindszent .. . k 2.680 841 8.547 50 8.597 5.826 - 5.326 5.908 3.271 5.948 99 44 55 
Csipkerek .. .... .. k 2.284 1.202 7.601 - 7.601 5.183 - 5.183 4.429 2.418 4.898 101 46 55 
Déneslak .. ...... k 1.841 1.155 9.451 651 10.102 7.204 - 7.204 7.100 2. 898 U 49 171 101 70 
Egervár ......... k 1.447 530 6.254 98 6.352 4.161 - 4.161 4.228 2.191 8.134 135 65 70 
Egervölgy ....... k 1.525 999 5.887 - 5.887 3.724 - 3.724 3.807 2.163 3.090 128 53 70 
Felsőoszkó . ... . .. . k 2.441 918 8.020 - 8.020 5.474 - 5.474 4.559 2.546 4.629 98 48 55 
Gerse . . . . ... . .. .. k 1.917 580 4.829 1.944 6.773 4.414 - 4.414 5.565 2.359 3.372 165 95 70 

,Gősfa ··· ···· ···· k 1.546 471 7.335 253 7.588 4.928 - - 4.928 5.602 2.660 3.805 147 77 70 
,Gutaháza .. . ...... k 331 178 2.070 - 2.070 1.272 - 1.272 . 964 798 1.330 72 12 60 
Gyanógeregye .... k 1.233 327 3.445 - 3.445 1.633 - 1.633 1.812 1.812 3.098 59 - 59 

- Győrvár .. .. ... . . k 2.309 985 7.136 - 7.135 3.940 - 3.940 4.177 8.195 5.809 72 8 69 
Hegyhátkisbér . .. . k 2.219 838 6.664 160 6.824 8.184 - 3.184 4.563 8.640 5.208 88 18 70 
Hegyhátszentpéter. k !.262 501 2.980 31 8.011 1.705 - 1.705 1.911 1.806 2. 375 80 25 55 

_Kám . . . ........ .. k 2. 672 863 8.989 - 8.989 4.855 - 4.855 5.637 4. 684 6.626 84 14 70 
Karátföld ... .. . . . k 1.902 909 6.828 1.620 7.948 5.165 - 5.165 6.194 2.783 4.281 145 80 65 
R:lsmálda .... .. .. k 653 280 1.645 38 1.683 743 100 843 1,061 840 1.400 76 16 60 

·Rozmafa ..... .... k 281 228 998 - 998 644 - 644 615 854 643 96 41 55 
Mlkosszéplak .... . k 3.452 1.035 8.271 190 8.461 4.215 - 4.215 6.140 4.246 6.532 94 29 65 
Nagymálda .. . ... k 989 312 2.812 232 3.044 1.904 - 1.904 1.858 1.140 1.905 97 87 60 

:Nagytilaj .. .... . . k 2.482 787 8.662 160 8.712 4.813 - 4.818 6.990 8.899 5. 570 125 55 70 
_Nemeskolta .... . . k 1.281 614 5.871 - 5.871 3.093 - 3.093 2.778 2.778 4.815 57 - 57 
;oiaszka .... ...... k 2. 598 1.048 5.954 - 5.954 2.784 - 2.784 3.170 3.170 . 5.328 60 - 60 
;Pácsony .. .... .. . k 2.319 747 5.841 - 5.341 1.957 - 1.957 8.826 8.884 5.641 68 8 60 
)Petómlhályfa ..... k 1.658 616 4.180 - 4.180 1.840 - 1.840 2.521 2.340 3.903 66 5 60 
\P üspöktamásl .. . . k !.659 697 6.615 - 6.615 3.848 - 3.848 4.175 2.767 5.031 88 28 65' 

Jl!;.bahldvég ..... ll 3.876 1.689 10.707 770 11.477 4. 930 - 4.980 6.547 6.547 10.995 69 - 59 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



54 
A háztartások 1934. évi főbb adatai községenkint. 

A köz sé g 

n e v e 

Rábamolnári. .. .. . 
Rábatöttös ...... . 
Rum . . .. ... .. ... . 
Sárflm!zdó .. . .... . 
Sorklkápolna ... .. . 
Sorklklsfalud .. . .. . 
Sorkipolány .. . . . . . 
Sorkitótfalu ... ... . 
Szem enye .. . .... . 
Szentléránt .. . . . . . 
Telekes ......... . 
V as boldogasszony . 
Vasvár ..... .. .. . 
Zsennye . .. . .. . . . 

Veszprém vm. 
Dst~U~eri j. 

Ador jánháza . . .. . 
Ajka . . .. . ..... . . 
Ajkarendek . . . . . . 
Alsóiszkáz . . . .. . . 
Apácatorna .. . . . . 
Bakonygyepes ... . 
Bakony:pölöske .. . 
Bódé .. .... .. .. .. 
Borszörcsök . . ... . 
Csékút ... .... . . . 
Csögle ........ .. . 
Dabrony . . . . . .. . . 
Devecser . . ...... . 
Doba . . . . ... . .. . . 
Egeralja . ...... .. . 
F elsöillzkáz .... .. . 
Halimba .... ... . . 
Karakószörcsö k . . . 
Kerta ...... .. .. . 
Kisberzseny ..... . 
Klscs6sz .. . .... . . . 
Kiskamond .... . . 
Klslöd ...... .. .. . 
Kispirit ...... .. .. 
Kisszöllós .... . .. . 
Kolontár ....... . 
Középlszkáz .. ... . 
Magyarpolány . . . . 
N agyalásony . .. . . 
Nagykamond .. . . . 
Nagypirit . ... . .. . 
Noszlop ... . . . . . . 
Oroszi . . ........ . 
Öcs .. .. ........ . 
~adrag .. .... .. .. 
Pusztamiske .. . . . 
Bomlójenő . .. . . .• 
Somlószöllös ... .. . 
Somlóvásárhely . . . 
Somlóvecse ... . . . . 
Tósok ......... .. 
Tósokberénd .. . . . 
Tüskevár ...... .. 
Veszprémpinkóc •. 
VId .. .. . .... .. .. 

983 
589 
730 
889 

; 978 
2.051 
1.243 
1.876 
2.055 
7.956 

861 

1.978 
3.887 
1.795 

918 

2.676 
11.139 

4.127 
1.558 

668 
2.195 

IÍ38 
!.666 
1.112 
5.248 

862 

1.132 
6.232 
2.435 
2.695 
1.767 
6.364 

3.925 
3.o72 
1.431 
3.381 
3.927 

857 
1.293 
1.759 
2.950 

127 
552 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A k!Htségvstés 
összes hiánya a 

kllzsógek 
J---...,-----;---.---..,---.,-----1 segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

a a 
a rend- az a rend- az 

rendes kivüli összes rendes kivüli iisszes 

593 6.239 
359 4.043 

1.430 13.473 
331 2.767 
222 3.350 
255 3.222 
297 3.113 
351 4.013 
923 4.780 
385 2.996 
836 6.765 
814 7.598 

4.532 54.908 
286 3.861 

883 5.823 
2.834 23.336 

961 9.077 
211 3.313 
433 3.973 
338 4.041 
773 5.735 

1.096 5.171 
894 5.777 
765 6.024 

1.264 9.960 
741 10.349 

4.305 49.302 
914 8.809 
470 4.146 
318 3.341 
628 4.234 
569 4.739 
919 9.441 
350 5.162 
546 5.892 
393 4.015 

1.541 20.068 
328 2.574 
440 4.155 
841 6.956 
513 4.765 

1.796 11.735 
931 10.767 
532 8.417 
725 5.352 

1.654 12.759 
456 3.459 
608 5.178 
820 9.122 
681 4.700 
624 4.397 

1.400 12.632 
1 .646 Ill.883 

433 3.610 
545 4.750 
636 5.183 

1.031 12.581 
190 1.499 
332 3.135 

100 
667 

535 

579 
537 

39.850 

400 
10.507 

12 
246 

1.267 
200 

699 
503 

3.722 

190 
3.481 
1.380 

29 
60 

676 
10 

320 ' 
579 

15 
2.008 

805 
130 
750 
349 

48 

2. 647 
316 
125 

3.324 
1.513 

77 
155 

6.239 
4.043 

13.573 
3.434 
3.350 
3.222 
3.113 
4.548 
4.780 
2. 996 
7.344 
8.135 

94.758 
3.861 

6.223 
33.843 
9.077 
3.325 
4.219 
5.308 
5.935 
5.171 
5.777 
6.024 

10.659 
10.852 
53.024 
8.809 
4.146 
3. 382 
4.234 
4.929 

12.922 
6.542 
5.921 
4.075 

20.744 
2.584 
4.475 
7.535 
4.780 

13.743 
11.572 

8.547 
6.102 

13.108 
3.459 
5.178 
9.170 
4.700 
4.397 

12.632 
22.030 

3.926 
4.884 
8.507 

14.094 
1.576 
3.290 

3.941 
2.379 
8.196 
2.42(} 
1.875 
1.814 
1.784 
2.350 
3.341 
1.294 
4.838 
5.403 

77.634 
2.118 

3.030 
27.125 
5.878 
2.126 
2. 606 
3.332 
3.229 
5.661 
3.155 
3.705 
5.772 
6.474 

37.346 
3.498 
1.944 
2.318 
1.549 
2.949 
9.185 
4,762 
3.543 
2.152 

12.554 
1.108 
2.788 
3.117 
2.909 
6.827 
5.733 
4.787 
3.027 
6.451 
2. 287 
2.924 
4.812 
2.184 
2.229 
8.329 

12.079 
2.528 
2.799 
5.653 
9.393 
1.422 
2.028 

3.941 
2.370 
8.196 
2.426 
1.875 
1.814 
1.784 
2.350 
3.341 
1.294 
4.838 
5.403 

77.634 
2.118 

116 3.146 
6.718 33.843 

78 5.956 
2.126 

60 2.666 
259 3.591 
42 3.271 

5.661 
3.155 

2.319 6.024 
5.772 
6.474 

37.346 
642 4.140 

1.944 
2.318 

368 1.917 
2.949 
9.185 

200 4.962 
3.543 

500 2.652 
2.094 14.648 

76 1.184 
2.788 
3.117 
2.909 
6.827 

1.311 7.044 
600 5.887 

3.027 
6.451 

300 2.587 
270 3.194 

18 4.830 
2.184 
2.229 

1.150 9.479 
12.979 

2.528 
2.799 

471 6.124 
841 10.234 

1.422 
414 2.4!2 

2.977 
2. 775 
5.377 
2. 618 
2. 224 
1.408 
2.059 
3.450 
2.221 
1.702 
5.039 
5.263 

40.649 
2.462 

3.077 

6.106 
2.305 
2.496 
3.759 
2.664 

2.622 

4.887 
5. 745 

15.678 
4.669 
2.202 
1.469 
2.317 
2.385 
6.672 
4.654 
4.109 
2.510 

11.444 
1.400 
2.601 
4.828 
3.090 
6.916 
5.032 
5.707 
3.075 
6.657 
1.529 
1.984 
4.340 
2.516 
2.168 
3.153 

10.415 
1.398 
2.085 
2.976 
6.190 

865 
848 

2.298 
1.664 
5.377 
1.008 
1.475 
1.408 
1.329 
2 .198 
1.439 
1.702 
2.506 
2.732 

17.124 
1.743 

3.077 

3.121 
1.199 
1.553 
1.717 
2.664 

490 
2.622 

4.887 
4.378 

15.678 
4.669 
2.202 
1.064 
2.317 
1.980 
3.737 
1.580 
2.378 
1.423 
6.096 
1.400 
1.687 
4.418 
1.871 
6. 916 
4.528 
3.160 
3.Q75 
6.657 

872 
1.984 
4.340 
2.516 
2.168 
3.153 
9.051 
1.398 
2.085 
2.383 
3.860 

154 
848 

3.836 78 
3.025 92 

10.784 50 
1.550 169 
2.156 103 
2.355 60 
2.416 85 
3.144 110 
2.214 100 
3.006 56 
3.583 141 
4.203 125 

28.547 142 
3.170 78 

5.128 (}0 
13.754 

5.203 117 
2.399 9(} 
2.589 96 
2.862 131 
4.440 60 
1.652 
5.648 47 
4.394 
8.890 55 
6.623 87 

36.634 43 
7.782 60 
3.885 57 
2.129 69 
3.862 60 
3.301 72 
5.338 125 
2.633 177 
4.757 86 
2.372 106 

10.160 113 
2.333 60 
3.375 77 
7.363 66 
3.742 83 

11.953 58 
7.548 67 
5.267 108 
5.214 59 

12.055 54 
1.744 88 
3.307 60 
7.484 58 
4.414 57 
3.809 57 

11.201 ~8 

12.931 81 
2.542 55 
3.498 
3.973 
6.434 

387 
1 .696 

55 
A k özségi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A k ö é Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház-
... ... i% ~:ó .. 

z s g A költségvetés <>>O ..'%~ ~ ""' ;ac-
tartási költségvetési előirányzat szarint ösa<ea blénya a ..... i'! c- .. ., . 

-!-
.... 

községeit ~~ ....... 
O m segélyezési alap- .,a 

.:1"' ... :j r"' .... 
'&. 'C co~ jából kapott · ;;;l!; ""' ~~;g 

ö '"=<a 
a o 

~ ~ ':a 
segély -o-o si .. ;g._ 

~ ....; o= ...s a a a az r;~ 
i ~ o=~ 

a rend- az rend- "-<> ... l.~ 
D e v e .!.<l rendes összes rendes összes ""h ... ." a"' 

a~ .... kivüli kivüli be szám!- :ol$ •"' "":s nélkül .. _ ... t<> 'O :aj 
.::l -ol~= tálával "'"" :i'"' 

., .~ "'=·- 1~, ii~ 
... 

Q) tO .. ..,-
:3 ~ ·---4 Q) 

~ ... 
""' ~.t &1 

~i= ~:::l 
~"'l 

... ~-~ :&l .... <l) ~ BZilkségletek összege pengli fedezetek összege pengő pengő .... 0/o - ..: 

l l 2 l 8 l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 ll l 12 18 . 14 15 l 16 

Envinui j. l 
l 

Balatonbozsok .... k 1.076 1 675 4.888 - 4.888 3.533 - 3.533 1.355 1.355 8.823 16 - 16 

Balatonfőkajár ... n 10.119 2.018 26.149 4.031 30.180 16.080 604 16.693 13.487 13.487 27.672 43 - 43 

Balatonkenese .... n 9.412 2.456 28.894 976 20.870 24.428 800 25.228 4.642 4.642 20.796 23 - 23 

Balatoruizabadl . . .. k 9.802 1.786 22.339 4.598 26.037 11.828 467 12.295 14.642 14.642 27.264 54 - 54 

;Csajág ·· ··· ·· · · · k 3.871 958 14.187 1.367 15.554 7.434 - 7.434 8.120 8.120 15.299 53 - 53 

Dég .... .. .... ... D 16.187 4.155 34.803 5.340 40.143 17.238 5.500 22.738 17.405 17.405 73.832 24 - 24 

Enying . .......... D 12.019 5.082 72.384 31.126 103.510 56.178 14.000 70.178 33.332 33.332 58.866 57 - 57 

Küngös .. . . . .. ... k 1.284 462 4.952 - 4. 952 2. 225 - 2.225 2.727 2.727 5.387 53 - 53 

.Lajoskomárom ... D 9.135 2.664 38.779 4.846 43.625 27.579 - 27.579 16.046 16.046 34.539 47 - 47 

Lepsény . . .. ... . . D 6.640 2.226 43.609 1.861 45.530 24.374 - 24.374 28.451 21.156 28.209 101 26 75 

Mezökomárom .... n 5.962 1.759 19.549 5.896 25.445 15.037 - 15.037 10.408 10.408 19.269 54 - 54 

Mezöszentgyörgy n 4.152 1.629 25.475 9.383 34.858 20.581 - 20.581 28.293 14.277 19.037 149 74 75 

Siófok .. .. ........ n 5.173 3.899 97.826 33.911 131.737 100.908 6.347 107.255 24.482 24.482 55.200 45 - 45 

816maros . .. . .. . . . k 2.823 678 8. 295 2.023 10.318 3.992 277 4.269 6.427 6.049 12.098 53 3 50 

Szilasbalhás . .. . . . . n 17.103 4.020 48.453 5.140 53.593 20.845 6.000 26.845 26.748 26.748 64.890 42 - 42 

Pápai j . 
Adásztevel . . ... .. D 1.504 1.310 8.484 1.433 9.917 4.186 107 4.293 5.749 5.624 7.499 77 2 75 

Al<ógörzsöny .... . k 1.521 427 5.504 278 5.782 2.872 - 2.872 2.910 2.910 5.019 58 - 58 

Bakonyjákó .... . . n 4.915 1.726 14.189 160 14.349 8.345 - 8.345 6.004 0.004 10.045 60 - 60 

Bakonykoppány . . . k 1.159 453 7.670 - 7.670 5.787 300 6.087 2.166 1.583 3.168 68 18 50 

Bakonyság ... .. . . k 1.589 461 4.687 1.730 6.417 3.860 - 3.860 3.661 2.557 4.263 86 26 60 

Bakonyszentiván k 1.588 579 5.995 - 5.995 3.575 - 3.575 2.420 2.420 5.001 49 - (9 

Bakonytamási .... 3.130 1.262 12.509 370 12.871! 7.725 654 8 .379 4.500 4.500 8.634 52 - 52 

n 
Béb ..... . .. . . . . . k 1.247 505 5.297 5.297 2.606 - 2.606 2.691 2.691 4.861 56 - 511 

- 59 ' 

Békás .... .. .... . k 1.133 414 3.318 - 3.318 1.236 - 1.236 2.082 2.082 3.530 59 -

Borsosgyőr .. .. . .. k 1.2.47 578 5.491 280 5.771 2.871 - 2.871 2.900 2.900 5.116 57 - 67, 

Csót., 3.378 1.336 11.188 1.367 12.555 6.597 - 6.597 5.958 5.958 10.810 55 - 55\ 

. . . . . . . . . . n 55! 

Dáka . . . .. .. .. . .. k 4.415 835 10.336 240 10.576 4.553 - 4.553 6.023 6.023 11.007 55 -
6 Q! 

Döbrönte k 2.005 499 4.643 - 4.643 2.554 - 2.554 3.575 2.089 8.482 1!)3 43 

· ···· ·· · 6Q 

·Far kasgyep ü k 1.747 615 2. 561 - 2.561 1.046 53 1.099 1.462 1.462 2.438 60 -
·· · ·· 

,Fclsőgörzsöny k 1.092 581 5.327 lll 5 6.242 4.276 - 4.276 3.620 1.966 3.933 92 42 50 
.. .. 

Fenyöfö k 5.152 474 4.508 2.160 6.668 4.456 1.000 5.456 2.481 1.212 2.425 102 52 50 
. . . . . . . . . 

Gecse n 1.929 894 7.779 - 7.779 4.328 - 4.328 3.451 3.451 6.177 56 - 56 

·· ··· · ··· · · 
. Homokbödöge . . .. D 2.806 1.154 9.563 1.269 10.832 5.293 - 5.293 7.496 5.539 7.386 101 26 75 

I harMt .. ..... . . . k 3.283 148 2.267 275 2.542 1.626 - 1.626 2.030 916 1.833 lll 61 50 

: Kéttornyúlak ~ 1.371 595 6.259 180 6.439 3.413 - 3.413 3.026 3.026 6.091 50 - 50 
. . .. 

; Kisganna .... .... k 489 205 2.075 - 2.075 1.345 - 1.345 1.567 730 1.217 129 69 60 

iKup .... .. .. .... k 4.307 864 9.001 - 9.001 4.126 .- 4.126 5.502 4.875 8.125 68 8 60 

: xrusővat n 3.352 1.023 13.977 1.568 15.545 9.583 30 9.tÍ13 10.781 5.932 9.888 109 49 60 
. . . . . . . . 

!Lovászpatona n 8.226 2.243 17.539 651 18.190 9.722 1.500 11.222 6.968 6.968 20.080 35 - 35 
. ... 

; Marcalgergelyi .... k 1.349 '467 3.711 1.680 5.391 3.899 - 3.899 3.424 1.492 2.984 115 65 50 

}darcaltő .... .. ... n 4.287 . 1.244 15.651 ó OO 16.151 8.563 1.072 9.635 6.516 6. 516 15.180 43 - 43 

iMczölak n 5.219 1 .451 15.887 2.690 18.577 7.818 - 7.818 10.759 10.759 19.253 56 - 56 

ÍMihályháza n 3.739 1.292 11.605 4.711 16.316 9.209 - 9.209 10.413 7.107 10.153 103 83 70 

í Nagyacsád ... · . .. . k 1.946 861 9.147 140 9.287 5.056 - 5.056 4.231 4.231 7.059 60 - 60 

~~agydém . . ..... . . k 2.200 822 6.226 2.000 8.226 5.524 - 5.524 5.188 2.702 4.504 115 55 60 

! agyga.nno. . . . . . . k 2.203 659 6.198 - 6.198 3.721 - 3.721 4.796 2.477 4.129 116 56 60 

!Nagygyimót ... . .. D 4.335 1.222 11.012 2.513 13.525 4.864 300 5.164 8.361 8.361 14.290 59 - 59 

\Nagytevel n 2.504 935 8.795 867 9.662 3.092 1.200 4.292 5.370 5.370 7.195 75 - 75 
' 

!N cmesszalók . . . . . 3.473 1.224 9.241 1.203 10.444 6.777 - 6.777 5.576 3.667 7.836 76 26 50 ' 
n ;6o 

ti N k 2.118 419 2.421 - 2.421 728 163 891 1.530 1.530 2.550 60 -
Í émetbá.nya . . . . . 

5.613 3 .Dl 8 - 3.018 3.522 2.595 4.325 81 21 ·00 ' 
:Nóráp .. . .. .. . . .. k 1.317 487 5.613 -
lNyárád .. .... .. . . n 3.928 1.451 15.457 5.860 21.317 13.172 - 13.172 12.459 8.145 11.636 107 37 ·70 

;r'ápnderecske .. ... k 991 408 3.602 79 3.681 2.111 - 2.111 2.368 1.570 3.143 75 25 '50 

'Pápakovácsi . , . . . k 2.578 700 9.978 479 10.457 4.513 506 5.109 5.348 5.348 8. 914 60 - 60 ; 

ÍPápanyögér ... . . .. k 400 264 2.051 600 2.651 1.596 - 1.596 1.735 1 .055 1.761 99 39 60 

: t~Pasalamon . . . . . n 2.426 1.131 7.526 1.972 9.498 7.094 - 7.094 6.025 2.404 4.808 125 75 50 

1.938 15.982 1.450 17.432 11.916 500 12.416 5.016 5.016 10.688 47 _,. 47 •. 

~'4pateszér . . . . . . . D 5.342 

'{r~ücs ............ k 6.119 847 10.039 40 10.079 6.207 700 6.907 4~ 562 3.172 6.344 72 22 50 

akácsi .......... 1.441 12.183 1.853 14.036 8.179 - 8.179 6.156 5.857 9.762 63 3 60 ' 
n 3.324 

1 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



56 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak flibb adatai községenkint. 

A község 

n e v e 

Tapolcafö ... . ... . 
Ugod ...... .•.. .. 
Vanyola .. .. .. .. . 
Vaszar ......... . 
VInár ......... . . 

Vuzprémi ;. 
Balatonalmádi .... 
Bánd ...... .. . . .• 
Berhida ..... ... . 
Caehbánya . ... . . . . 
Gyulafirátót . .... . 
Hajmáakér •.... . . 
Herend .•........ 
Hidegkút ....... . 
Kádárt& ...... .. . . 
Klrályazentletván . 
Litér .... ..... . .. . 
Magyarbarnag ... . 
Márkó . ...... .. . 
Mencshely .... . . . 
N agyvázsony . .. . 
N emeeleányfaln .. · 
Nemesvámos .... . 
Németbarnag ... . 
ŐSI •...•••••••.•• 
Öskü . ..•... . .•. · 
Papkeszi ..... . . . 
Peremarton .... . 
Bóly . . ......... . 
Bzentgál ... .... . 
Bzentklrályszabadja · 
Tótvázsony ..... · 
Úrkút ........... · 
Városlőd ....... . · 
Várpalota ....... · 
Veszprémfajsz . .. · 
Vilonya . . ....•... 
Vörösberény .... . 
Vöröstó .. .. . .. .. . 

Zirci j. 
Ácsteszér .....•.. 
Aka .•........... 
Bakonybánk ..... 
Bakonybél. •...... 
Bakonycsernye .. . 
Bakonygyirót ... . 
Bakonynána . . •.. 
Bakonyoszlop .. . 
Bakonypéterd .... . 
Bakonyszentkirály. 
Bakonyszentlá.sz!ó . 

Cl!el!znek • . •... ... 
Ceetény . . ....... . 
Dudar •.. . .. .•.•. 
Gic .... ......•.. 
HAll~ ...•....... 

2.100 
3.757 
1.765 
2.47~ 

706 
6.981 
2.192 

922 
7.088 
1.381 
6.284 
8.891 
4.001 
3.456 
1.782 

4.039 
9.917 
2.039 
2. 366 
8.496 

4.213 
6.076 
1.191 
5.806 
2.460 
1 .741 
4.824 
6.693 
6.849 

2 .065 
1.071 
2.229 

196 

1.811 
646 

1.948 
416 

1.506 
2.244 
1.192 

702 
693 
544 
707 
195 
774 
699 

2.058 
308 

1.654 
272 

1.841 
1.723 
1.021 
1.265 

480 
4.284 
1.490 
1.544 
1.134 
1.896 
5.444 

261 
489 

2. 279 
300 

1.007 
782 
758 

1.451 
2.802 

532 
1.179 

981 
508 

1.185 
1.584 
1.791 
1.072 
1.278 

918 
884 

1.314 
1.251 

511 
815 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház. 
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A költségveté• 
összes hiánya a 

közBégek 
1----;----,---.---..----;-----1 segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

a a 
a rend- az a rend- az · 

rendes kivüli összes rendes kivüli összes nélkül besz:!ml· 
tásával 

2.376 

39.683 
5.626 

15.142 
2.955 

14.441 
20.362 
10.942 

5.160 
9.444 
6.201 
8.643 
3.411 
9.381 
8.964 

22.037 
3.498 

15.707 
4.514 

18.851 
13.034 
13.335 
12.899 

4.314 
40.989 
10.609 
14.622 

7.670 
21.577 
79.330 

3.512 
6.583 

21.206 
3.669 

9.156 
8.528 
7.100 

17.561 
26.081 
5.047 

14.204 
9.068 
7.870 

10.077 
11.835 
20.114 
14.749 
11.380 
9.041 
8.888 

11.975 
11.131 

6.801 
8.054 

600 
1.240 

306 

1.357 
500 
310 
104 

1.719 

731 

1.400 

6.461 
959 

190 
210 
100 

2.348 

6. 297 
2.670 

809 
11.608 

820 
1.820 

970 
140 

20 

4.062 

80 
44 

182 

54 

10.529 
19.191 
10.874 
25.093 

2.375 

41.040 
6.126 

15.452 
3.059 

14.441 
22.081 
10.942 

5.160 
10.175 

6.201 
10.043 

3.411 
9.381 
8. 964 

28.498 
4.457 

15.707 
4.704 

19.061 
13.134 
15.683 
12.899 

4.314 
47.236 
13.279 
14.622 

7.670 
22.386 
90.938 

3.512 
7.353 

23.026 
3.669 

10.126 
8.668 
7.100 

17.551 
26.081 
5.047 

14.224 
9.068 
7.870 

10.077 
11.835 
24.176 
14.749 
11.380 
9.041 
8. 968 

12.019 
11.313 

6.301 
8.108 

12.191 
4.330 

18.308 
!.567 

36.654 
2.952 
8.430 
1.357 
6.584 

20.315 
6.301 
2.062 
5.459 
4.294 
7.158 
2.600 
4.252 
6.166 

16.945 
3.162 
5. 975 
3.499 
8.060 
7.292 
7.291 
8.112 
2.874 

21.031 
8".291 
4.891 
6.706 

12.051 
81.464 

553 
4.065 

18.655 
2.385 

6.225 
4.971 
3.069 

14.285 
19.261 
3.813 
9.624 
5.723 
5.476 
5. 741 
7.056 

13.281 
8.901 
8.694 
5.265 
5.052 
7.487 
6.541 
1.820 
5.124 

1.123 

2.000 
200 

1.500 
500 
890 

325 
273 
332 

218 

2.037 

710 
997 

4.814 
287 

90 
3.000 
4.323 

723 
614 
317 

500 

1.388 
874 
500 

5.535 
12.191 

5.468 
18.308 

1.567 

38.654 
3.152 
9.930 
1.857 
6. 974 

20.315 
6.626 
2 .335 
5.791 
4.294 
7.158 
2.600 
4.252 
6.384 

16.945 
3 .162 
8.012 
8.499 
8.060 
8.002 
8.288 
8 .112 
2. 874 

25.845 
8 .578 
4.891 
6.796 

15.051 
85.787 

1.276 
4.679 

18.072 
2.385 

6.225 
4.971 
3.569 

14.285' 
19.261 

3.313 
9.624 
5.723 
5.476 
5. 741 
7.056 

14.669 
9.775 
9.194 
5.265 
5.052 
7.437 
6.541 
1.820 
5.124 

1.497 

2.386 
3.239 
5.522 
1.889 
7.467 
1.766 
5.077 
2.825 
5.284 
3.380 
2.885 
2.001 
5.129 
4.026 

16.303 
2.314 
7.695 
2.794 

11.001 
7.723 
8 .183 
4.787 
2 .134 

21.391 
8.420 
9.731 
1.210 
8.505 
5.151 
2.236 
2. 963 
4.054 
2. 579 

4.948 
4.814 
3.531 
3.266 

13.525 
2.294 
6.486 
4.260 
2.394 
4.336 
5.123 
9.507 
7.701 
5.813 
4.301 
3. 916 
6.876 
5.640 
4.481 
3.564 

5.421 
6.785 

808 

2.386 
2.974 
5.522 
1.202 
7.467 
1.766 
4.316 
2.825 
4.384 
1.907 
2.885 

811 
5.129 
2.580 

11.553 
1.295 
7.695 
1.205 

11.001 
5.132 
7.395 
4.787 
1.440 

21.391 
4.701 
9.731 

874 
7.335 
5.151 
2.236 
2.674 
4.054 
1.284 

3.901 
3.697 
3.531 
3.266 
6.820 
1.734 
4.600 
3. 345 
2.894 
4.336 
4.779 
9.507 
4.974 
2 .186 
3.776 
3. 916 
4 .582 
4.772 
4.481 
2.984 

15.911 44 
9.037 60 

16.573 41 
1.618 93 

21.188 ll 
4.957 65 

14.716 37 
2.405 79 

12.448 60 
8.848 20 
7.195 71 
4.709 60 
7.307 72 
8.813 89 
4.812 60 
1.621 123 

10.951 47 
5.161 78 

19.255 85 
1.850 125 

12.711 60 
2.410 116 

23.295 48 
8.554 90 

12.326 66 
9.208 52 
2.881 74 

45.368 47 
9.403 90 

16.323 60 
1.749 69 

12.226 70 
39.038 13 

3.726 60 
4.458 66 

10.559 38 
2.568 100 

6.503 76 
6.162 78 
6.406 56 
6.534 50 

13.641 99 
2.890 79 
7.668 85 
5.575 76 
5.379 45 
7.662 57 
7.966 64 

15.845 60 
8.290 93 
4.373 121 
6.294 . 68 

6.528 60 
7.638 77 
7.954 71 
9.051 50 
4.974 72 

57 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenklnt. 

A közsé g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési elöirányzat szerint 

A 'költségvetós 
ö•szes hiánya a 

községek 
1----,----,---;---,---,----1 segélyezési alap­

jaból kapott 
segély 

n e v e 

l 2 l 

Jásd . . . . . . . . . . . . k 
Kerékteleki . . . . . . k 
Lázi. .. . .. ... . . . . k 
Lókút.·:......... k 
Nagyesztergár . . . . k 
Olaszfalu . . . . . . . . k 
Porva . . . . . . . . . . . k 
Réde . . . . . . . . . . . . n 
Románd .. . .•... . k 
.Sikátor . . . . . . . . . . k 
Súr . . . . . . . . . . . . . n 

.Szápár . . . . . . . . . . k 
Tés . ...... . ..... k 
Veszprémvarsány. . k 
Zirc . . . . . . . . . . . . . n 

Zala vm. 
Al86lendvai ; . 

Al.Bószenterzsébet . k 
Baglad . . . . . . . . . . k 
Bárhely . . . . . . . . . k 
Belsősárd . . . . . . . . . k 
Bödeháza . . . . . . . . k 

Cnp · · · · · • ·· · · · · · k 
Csesztreg . . . . . . . . k 
Felsőszenterzsébet k 
Gáborjánháza . . . . k 
Gosztola . . . . . . . . . k 
Kálocla ... .... . . . \ 
Kerkabarabáa . . . . k 
Kerkakuts.s . . . . . . k 
Kerkanémetfalu . . k 
Kerkapéntekfalu . . k 
Kerkaszentmihályfa k 
Kcrkaújfsln . . . . . . k 
Kozmadombja . . . . k 
Külsősárd . . . . . . . . k 
Lendvadedes. . . . . . k 
Lendvajakabfa . . . k 
Lent!. . .. .. . .. ... k 
Lentikápolna . . . . . k 
l.cntiszombathely . k 
Magyariöld . . . . . . k 

-Máhom!a . .. . . . .. k 
Mároldöld . . . . . . . k 

' Humor . . . . . . . . . . k 
Nemesnép . . . . . . . k 

·Pórszombat. . . . . . . k 
,Ramocsa k 
iRédics . . ... .. ... . k 
;Resznek . . . . . . . . . k 
, 8zentgyörgyvö!gy . k 
8zentlstvánlak . . . . k 
iSzljártóháza . • . . . . k 
;~baksa ........ k 
iZalaszombatfa . . . . k 
7~:, 
a~ 
~{Balatontaredi ; . 

~· · · · ·· ······ k 

~~!~~:::::: ~ 
~fő .•... .. ... . k 

Om 
co -ce 
~3 .. s 
~-ce 

~1;3 
SA..., 
.~ ..., 1': 
i;3 l'l ·c 

a a 
a rend- az a rend- az 

rendes kivüli összes rendes kivüli összes nélkül oeszAml­
tásaval 

~·~ ~1---2---~-----11----~---~------11------~~---1 
] ..., "' az11kségletek összege pengö fedezetek öaazege pengő pengö 

8 4 

3.746 1.254 
5.111l 1.120 
2.917 1.095 
5.509 1.891) 
3 .114 1.092 
6.435 1.505 
4.879 902 
7~974 1.832 
1.696 544 
2.387 738 
6.354 1.842 
1.234 523 
6.562 1.382 
3.682 1.345 
5.207 2.749 

1.606 329 
885 271 

1.061 239 
1.737 244 

532 265 
464 230 

2 .757 1.211 
1.431 168 

995 478 
1.204 215 
1.771 464 
1.760 695 
3.479 681 

863 301 
1.642 218 
2.958 493 
1.231 179 
1.816 283 

255 183 
684 - • 200 

1.019 295 
2.759 2.213 
1.979 1.089 
2.265 609 
1.545 160 

805 405 
1.293 230 

825 360 
1.675 400 
2.673 686 

459 152 
4.719 1.429 
3.170 71l9 
4.467 1.193 

433 170 
693 192 

2.285 1.126 
1.035 246 

6.999 396 
1.844 886 
4.390 657 
i.447 387 

6 

11.980 
11.861 
11.922 
15.307 
10.395 
15.053 
11.658 
18.894 

7.310 
7.484 

15.290 
5.677 

13.826 
16.693 
54.430 

2 .892 
8.374 
1.116 
4 .291 
2 .636 
1.934 

12.385 
2. 278 
5.098 
2.103 
3.504 
6.258 
8 .311 
2.537 

. 2.318 
2.666 
2. 669 
2. 743 
2.634 
2.139 
3.653 

18.760 
4.256 
2.639 
2.295 
1.932 
2.584 
1.879 
5.000 
4.620 
!.695 

11.835 
12.630 
11.966 

2.048 
2.034 

10.219 
2. 671 

5.736 
4.674 
5.507 
6.661 

l 6 

770 

50 
508 

440 

4.314 

46 
50 
28 

350 
525 

60 

1.080 

24 

30 
150 

1.714 
72 

100 

26 

130 
55 

650 

630 

260 
091 
200 

7 l 8 l 9 l 10 l ll l 12 

12.750 
11.861 
11.922 
15.307 
10.395 
15.053 
11.658 
18.944 

7.818 
7.484 

15.730 
5.677 

13.826 
16.698 
68.744 

2 .938 
3.424 
1.144 
4.641 
3.161 
1.934 

12.445 
2.278 
6.178 
2.103 
3.504 
6.258 
8.311 
2.537 
2 .318 
2. 690 
2.659 
2. 743 
2.634 
2 .169 
3.803 

20.474 
4.328 
2.739 
2.295 
1.958 
2.584 
1.879 
5.900 
4.620 
1.695 

11.965 
12.685 
11.966 

2.048 
2.684 

10.219 
3.801 

5.736 
4.934 
6.198 
5.861 

7.626 
4.694 
6.659 

10.085 
5.362 
6.708 
6.825 

12.287 
6.252 
4.224 
8 .344 
3.707 
9.235 

12.806 
44.771 

2.115 
2.728 

701 
2.876 
2. 590 
1.458 
9.191 
1.504 
4.943 
1.420 
2 .613 
4.708 
5.752 
!.960 
1.635 
1.474 
1.885 
2 .053 
1.819 
1.600 
2.526 

19.434 
2.718 
1.675 
1.537 
1.285 
1.785 
1.474 
4.426 
3.288 
1.444 
7.567 
8.765 
8.657 
1.572 
1.781 
7.608 
2.801 

3.540 
3.249 
3.367 
3.909 

1.200 
212 
800 

1.000 
1.599 

500 

160 

174 

4.000 

475 

350 

373 

70 

165 

153 

7.626 
5.894 
6.871 

10.885 
6.862 
8. 307 
7.325 

12.287 
6.412 
4.224 
8.344 
3.881 
9.235 

12.806 
48.771 

2.115 
2.728 

701 
8.351 
2 .590 
1.458 
9.191 
1.504 
4.943 
1.420 
2.613 
4.708 
6.102 
1.960 
1.635 
1.474 
1.886 
2.053 
2.192 
1.600 
2.526 

!9 .434 
2.718 
1 .076 
1.537 
1.285 
1.785 
1.474 
4.426 
3.288 
1.444 
7.567 
8 .835 
8.657 
1.572 
1.896 
7.608 
2 .454 

3.540 
3. 249 
3.367 
3.909 

7.897 5.124 
6.493 5.967 
5.051 5.051 
9.188 4.422 
4 .811 4.033 
6.746 6.746 
7.663 4.833 
6.657 6.657 
1.406 1.406 
3.260 3.260 
7.886 7.386 
3 .025 1.796 
7.442 4 .591 
3 .887 3.887 
9.973 9 .973 

1.821 823 
2.704 696 

667 443 
3.245 . 1.290 
2 .805 571 
1].60 476 
4.614 3.254 
1.624 774 
5.191 1.235 
1.299 683 
2.633 891 
3.860 1.550 
6.037 2.209 
1.132 577 
1.679 683 
1.856 1.216 
1.992 774 
1.970 690 
1.614 442 
1.256 569 
2.869 1.277 
1.040 1.040 
2.510 1.610 
1.603 1.064 
1.729 758 
1.023 673 
1.719 799 

638 405 
4.040 1.474 
2.479 1.332 
1.221 251 
5.023 4.398 
9.560 3.850 
5.909 3.309 
1.704 476 
1.788 788 
5.311 2.611 
2.434 847 

3.590 2.196 
2.725 1.685 
3.113 2.831 
2.899 1.952 

13 l 14 l 15 l 16 

7.321 108 
9.945 65 
8.429 60 
8.844 104 
6.723 72 

11.765 68 
6.190 124 

11.095 60 
4 .772 30 
6.520 50 

12.310 60 
3.592 84 
7.652 97 
9 .954 39 

21.580 60 

1.645 lll 
1.398 194 

856 78 
1 .844 176 

944 297 
866 134 

5.148 90 
1.827 89 
1.646 315 
1.375 94 
1.371 192 
2.992 129 
3.169 191 
1.355 84 
1.366 123 
2.618 71 
1.321 151 
1.370 144 

736 219 
979 128 

1.837 156 
10.422 10 

3.532 71 
2.644 61 
1.809 96 
1 .710 60 
1.602 107 
1.014 63 
2.916 139 
2.665 93 

626 195 
7.329 69 
5.141 186 
6.937 85 

664 257 
1.051 170 
5.295 100 
1.411 172 

3.661 98 
2.809 97 
4.719 66 
3.254 89 

38 
5 

54 
12 

34 
37 

61 
144 

26 
106 
287 

79 
27 
47 

240 
44 

127 
77 

121 
42 
73 
25, 
92 
93 

159 
70 
87 

26 
21 
54 
20 
57 
23 
8s 
43 

155 
9 

lll 
38 

186 
95• 
50 

112 

38 
87 

6 

' 29 

70 
60 
60 
50 
60 
58 
70 
60 
30 
50 
60 
50 
60 
39 
60 

50 
50 . 
52 
70 
60 
55 
63 
42 
75 
50 
65 
52 
70 
42 
50 
46 
59 
51 
60 
58 
60 
10 
45 
40 
42 
40 
50 
4 Ó 
51 
50 
40 
60 
75 
47 
71 
75 
50 
60 

60 
60 
60 
60 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



58 
A községi házta rtások 1934, évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A kö zség Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A költségvelé• 
öss2:es hiön ya a 

községck 
1---....,------.,.---.-----.---.---l segélyezési aJap­

jából kapott 
segély 

n e v e 

Balatonarács . . .. . 
BaJatoncsicsó .. .. . 
Balatonfüred .... . 
Balatonkövesd .. . 
Balatonszőll6s ... . 
Balatonudvari ... . 
Csopak .. ...... .. 
F elaMö rgicse .... . 
Felsőőrs .. .... .. . 
Kisdörgicse . .... . 
Lovas .......... . 
Nagypécsely .. ... . 
Nemespécsely .. •.. 
Óbudavár ....... . 
Örvényes ..... .. . 
Paloznak ....... . 
Szantantalfa ... .. . 
Szentjakabfa .... . 
Tagyon ... . ..... . 
.T!bany ... . ..... . 
Vászoly . . . . . .... . 
Zánka .. . ..... . . . 

Keszthelyi j. 

Alsópáhok .. . ... . 
Alsózsid ....... . . 
Balatongyörök . . . 
Cserszegtomaj . ... . 
:Égenföld . . . . . . . . . 
Egregy ........ .. 
Felsőpáhok ... . . . 
Fels6zsld .. . . . . . . 
Gyenesdiás ..... , . 
Hévlzszentandrás . 
Karmacs . . ..... .. 
Reszthely ...... . . 

Nemesbük .... .. . 
Rezi ...... .. .. .. 
Bármellék . . . ... . . 
Szentgyörgyvár . . . 
Vállus . . .... ... . . 
Vindornyafok ... . . 
Vindornyalak .... . 
Vonyarcvashegy .. . 
Zalaköszvényes .. . 
ZaJaszántó . . ... .. . 
Zalavár . . .. .. . .. . 

Letenyei j. 

.Alsószemenye . . . . 
Bánokszentgyörgy. 
Báza . .. . ... . . .. . . 
Becsehely ....... . 
Borsfa . . . .... ... . 
Bucauta . . ...... . 
Csernec .... ... .. . 
Csörnyeföld . ... . . 
Dobri ... .. . . ... . 
Egyeduta .... . .. . 
Felsoozemenye ... . 

· Kerettye ........ . 

a a 
a rend- az a rend- nz 

rendes kivüli összes rendes kivüli összes nélkiil bcsz:\ml 
tilsitval 

2.288 
5.715 
1.259 
2.228 
3.267 
2. 719 
1.146 
3.130 

333 
2.840 
1.313 
2.164 

562 
774 

1.721 
1.154 
1.001 

576 
4.740 
1.485 
2.519 

888 
452 

3.149 
317 
392 
283 
481 
236 
885 
151 
313 
326 
423 
123 
215 
303 
586 
251 
238 

1.036 
475 
514 

8. 594 
5.477 

68.333 
2. 690 
6.502 
3.309 
6.629 
3.393 
7.350 
1.784 
3.163 
5.626 
7.637 
1.888 
3.091 
3.584 
6.797 
3.354 
2.813 
9.730 
3.507 
6.691 

3.057 1.262 9.978 
2.019 955 7. 703 
6.913 733 8.746 
1.532 2.004 14.452 
1.675 259 3.365 

781 417 2.341 
1.144 676 3.799 
2.118 1.281 8.675 
3.197 1.330 12.071 

474 674 35.331 
1.310 13.610 

10.644 263.640 
222 156 1.010 

1.122 
5.708 

728 
4.457 

1.498 
883 

,671 

1.184 
1.585 
1.973 

789 
381 
388 
318 
892 
121 

2.416 
1.480 

7.768 
16.855 
16.087 

6.259 
3.942 
2.722 
2.986 
7.916 

505 
17.716 
12.781 

391 4.753 
1.427 13.020 

251 2.466 
1.576 16.812 
1.032 9.315 

667 5.624 
489 4.175 

1.084 l 0.520 
841 6.599 

1.201 9.142 
625 6.487 
137 2.206 

920 9.514 
5.477 

19.340 87.673 
280 2.970 

1.068 7.570 
300 :! .~ll 

628 7.257 
3.393 

300 7.650 
1.78i 

150 3.313 
5.026 
7.637 
1.888 

160 3.251 
316 3.900 

6.797 
3.354 
2.813 

300 10.030 
3.507 

500 6.191 

850 10.828 
500 8.203 

6.182 
2.151 

60.784 
2.107 
4.313 
2.394 
<!..67 <3 

2.338 
4.192 
1.347 
1.894 
3.478 
3.819 

949 
2.310 
2.346 
4.038 
2.030 
1.556 
6.534 
1.940 
4.067 

6.948 
4.959 

500 
100 

400 

200 

300 

100 

50 

60.784 
2.107 
4.813 
2. 494 
3. 676 
2. 338 
4.192 
1.347 
i.894 
3.478 
4.219 

949 
2.310 
2.346 
4.238 
2.030 
1.556 
6.834 
1.940 
4.167 

7.057 15.803 10.908 
4.942 19.394 15.170 

5.998 
4.950 

245 11.153 
15.170 

2.218 3.365 2.218 
204 2.545 1.516 170 1.686 

50 3.840 2.060 360 2.420 
530 9.205 5.524 287 5.811 

1.811 13.882 9.436 9.436 
1.550 36.881 32.619 800 33.410 

380 13.999 8.444 1.371 9.815 
57.760 321.400 201.625 36.213 237.838 

20 1.030 
300 8.068 
160 11.015 

16.087 
300 6.559 
356 4.298 
100 2.822 
138 3.124 
258 8.174 

505 
070 18.686 

12.781 

1.783 

792 
1 .600 

392 

2.073 
1.483 

230 

492 

6.536 
13.020 

3.258 
18.412 

9.707 
6.624 
4.175 

12.593 
8.082 
9.372 
6.487 
2.698 

670 
5.198 
7.121 
0.095 
4.448 
2.191 
1.950 
1.859 
5.721 

307 
10.654 

7.869 

.670 
100 5.298 

7.121 
202 9.297 

4.448 
100 2.291 

1.960 
1.859 
5.721 

71 378 
731 11.386 
500 8.369 

3.330 3.330 
7.999 7.999 
2.606 2.606 
8.946 1.864 10.810 
7.777 7.777 
3.566 3.565 
2.997 2.997 
7.625 7.626 
4.964 240 5.204 
5.707 282 5.989 
4.472 4.472 
2.064 2.064 

3.332 
3.391 

26.889 
1.473 
4.848 
1.930 
4.079 
1.835 
3.634 
1.125 
1.526 
3.324 
4.051 
1.401 
1.848 
2.040 
2.657 
2.187 
1.648 
3.825 
1.567 
3.152 

4.830 
4.947 
9.735 

16.727 
2.612 

859 
1.42ll 
5.556 
8.765 
3.462 
7.670 

83.562 
659 

5.005 
7.510 

10.042 
3.988 
3.027 
1.855 
2.250 
4.832 

127 
9.059 
7.264 

6.213 
7.292 
2.456 

10.408 
6.689 
3.874 
3.104 
8. 265 
5.035 
6.413 
4.159 
1.934 

3.326 
26.889 

863 
2. 757 
1.115 
3.581 
1.055 
3.458. 

437 
1.419 
2.148 
3.418 

939 
941 

1.554 
2.559 
1.324 
1.257 
3.196 
1.667 
2.024 

5.544 61 
53.782 50 

1.571 94 
4.595 105 
2.029 95 
6.611 63 
1.919 96 
6.290 58 

798 Hl 
2.581 59 
3.580 93 
5.699 71 
1.568 89 
1.712 108 
2.827 72 
4.653 67 
2.208 99 
2.096 79 
6.393 60 
3.151 50 
3.374 93 

4.830 9.661 50 
3.244 5.408 91 
4.650 6.643 147 
4.224 7.040 238 
1.147 1.913 131 

859 2.148 40 
1.429 3.574 40 
3.394 5.657 98 
4.446 6.352 138 
3.462 13.849 25 
4.184 6. 974 110 . 

83.562 167.124 50 
360 723 91 

2.770 
3.894 
6.790 
2.111 
2.007 

872 
1.265 
2.453 

127 
7.301 
4.412 

4.618 108 
7.788 96 

13.580 74 
6.034 66 
2.868 106 
1.745 106 
2.109 107 
3.504 138 

420 30 
12.169 74 

8.825 82 

3.206 2.865 182 
5.021 7.173 102 

652 931 264 
7.602 11.695 90 
1.930 2.969 225 
2.059 2.942 
1.178 1.812 
4.968 7.643 
2.878 4.796 
3.383 6.689 
2.015 3.100 

634 906 

59 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A k ö é Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A. költségvel<la 
... .., !J- ~:o~ z 8 g "" ".a-<> 

llsszea hiánya a ""' 
;;.. , .:!::::,... 

tartási költségvetési előirányzat szerint -<>= O o - J.~ 

.l! s-.o-~o közeégek i- . " ... 
Ooo segélye..éat alap- .,e :!3~~ 

l> .=l 
"' co -d jából kapott :;;!:;; <~~ ö a;,-
.d 

,-j-d segély 
-o -o · "' fl N 8 ..... 

"-a a -o- ,.;öl 
~ "'-d az ~.;~ "'" "'~ 

a rend- az a rend- "" · " B .t e "' rendes összes Q.~ R "'"' e ;;o n e v ~ 8~..., rendes kivüli összes kivüli nélkül beazam l- .... '<!:l ~=a "8.:; - ." tc-o 

l! l "' ..C'<DI'l tásával "'- ..... !d ~ ~.e .... N=·- ~ ~~ Sc Q) "' ... ~,loti :i3 ~·r;: Q) >O "' .. ~·~ .... ~~ ~ 
peng ö ~ö 

"'!! =: -os-"' 

"' ~ összege pengő fedezetek < .. ., ""' 0/o - < 
J 2 l a l 4 5 6 'T_ ~ l 9 !O ..!!. 2~ l S 14 15 16 

~~~ 1.371 712 7.028 2.665 9.693 6.655 - 6.655 8.038 3.038 4.340 185 115 70 

2.004 694 6.042 600 7.542 4.006 348 4.354 3. 746 3.188 4.905 76 ll 65 

'" . . .. 682 177 2.424 - 2.424 1.322 - 1.322 1.583 1.102 1.695 93 28 65 
... .. 882 288 3.401 - 3.401 1.932 100 2.032 2.223 1.369 2.106 106 41 65 

1;;~:=: : :::::::: 1.992 501 5.108 422 5.530 4.201 - 4.201 4.383 1.329 1.772 247 172 75 

960 278 3.349 42 3.301 2.157 - 2.157 2.379 1.234 1.763 135 65 70 

2.125 444 4.401 - 4.401 3.045 - 3.045 2.462 1.356 1.937 127 57 70 

1: ~útfej "": . : : : : : : : 
600 460 3.178 - 3.178 1.945 - 1.945 1.945 1.233 1.898 102 37 65 

852 334 4.143 712 4.855 4.0'73 - 4.073 3.981 782 1.117 356 286 70 

Lendvaújfalu ... .. 1.195 527 4.416 400 4.816 2.638 - 2.638 3.514 2.178 3.350 105 40 65 

Letenye ···· · · ··· 5.560 3.233 44.485 5.605 50.000 27.132 5.824 32.956 19.514 17.134 23.795 82 10 72 

Lispe ...... ... .. . 597 308 3.415 - 3.415 2.828 - 2.828 2.502 587 839 298 228 70 

1: :~~~~: :: :::::::: 1.050 633 5.503 425 5.928 3.763 400 4.163 3.887 1.765 2.942 132 72 60 

882 407 4.070 81 í 4.887 4.051 100 4.151 3.349 736 1.052 318 248 70 

2.200 1185 8.514 500 9.014 3.325 890 4.215 5. 752 4.799 6.856 84 14 70 

Murarátka . . . .. .. 2.051 775 5.739 1.353 7.092 5.083 - 5.083 5.200 2.009 3.091 168 103 65 

Oltárc . . .... . . . . . 5.123 1.013 7.919 - 7.919 4.376 - 4.376 5.196 3.543 5.451 95 30 (}5 

l;l'eUIVBIHe . . ... .. 1.232 699 5.828 1.668 7.496 5.704 - 5.704 5.839 1.792 2. 743 213 148 65 

l' :eola .. .. . .... .. . 1.922 1.267 11.505 - 11.505 8.166 - 8.166 7.876 3.339 5.137 153 88 65 

Pusztamagyaród . . 2.882 1.280 12.971 2.000 14.071 10.233 525 10.758 9.423 4.213 6.018 157 87 70 

Semjénháza ... . . . 823 931 6.108 868 6. 976 5.283 - 5.283 4.894 1.693 2.605 188 123 65 

Szécsisziget . . .. . . 2.173 468 5.856 81 5.937 3.695 150 3.845 3.151 2.002 3.219 98 33 65 

8 zentadorján . . .. . . 1.017 4'(,4 4.865 - 4.865 4.011 - 4.011 3.486 854 1.423 245 185 (}0 

Szentllszló k 1.183 623 5.637 376 6.013 3.593 642 4.235 3:611 1.778 2.540 142 72 70 .... .. . 
Szentmargitfalva . . k . 515 419 3.500 881 4.381 3.184 - 3.184 2.401 1.197 1.841 130 65 65 

1''1' <;;JrlA , , , , , , k 2.345 666 6.836 - 6.836 4.368 - 4.368 4.907 2.468 3.797 129 64 65 

Tótszentmárton .. k 1.766 1.199 12.254 140 12.394 8.206 - 8.206 6.847 4.188 5.983 114 44 70 

Tótszerdahely . . . . 2.189 1.736 16.175 1.468 17.643 10.647 - 10.647 12.504 6.996 9.994 125 55 70 

.Valkonya . ...... . . k 1.308 313 3.087 736 3.823 2.838 - 2.838 3.132 985 1.407 223 153 70 

Várfölde .. ... . .. . 2.607 465 3.751 - 3.751 2.175 - 2.175 2.564 1.576 2. 252 114 44 70 

' Zajk · ·· ·· · ······ 2.148 553 4.173 430 4.603 1.743 1.175 2.018 2.125 1.685 2.408 88 18 70 

Nagykanizsai j , 
75 [B ajcsa . . . . . . .. . . . 985 561 7.71!) G 21 8.340 6.730 - 6.730 3.524 1.610 2.144 164 89 

1'-.. 5.510 1.235 10.932 - 10.932 5.188 - 5.188 5.744 5.744 10.411 55 - 55 

[[Bocska .......... · 1.250 550 3.987 1.160 5.147 3.190 - 3.190 1.957 1.957 3.430 57 - 57 

' "· -" 969 332 3.191 - 3.101 1.476 500 1.976 1.215 1.215 1.917 64 - 64 ··· ··· ·· 
~~sa pi } .763 < 461 6.386 - 6.386 2.444 - 2.444 3.942 3.942 7.205 54 - 54 .. . . . .. . . 

3.456 1.413 15.307 - 15.307 10.310 - 10.310 4.997 4.997 9.312 54 - 54 

\Fityeház ... . : : : : : 1.143 1.034 7.025 2.000 9.025 6.238 - 6.238 6.399 2.787 3.715 145 70 75 

Fllzvölgy . . .... .. 534 306 2.983 - 2.983 1.567 240 1.807 1.600 1.176 1.557 103 28 75 
,, 4.488 1.868 14.951 270 15.221 7.720 - 7.729 7.492 7.492 15.236 49 - 49 . . ... . . 

2.026 882 7.078 60 7.138 3o 694 - 3.694 3.444 3.444 7.011 50 - 50 . . .. .... 
,Gelse 3.897 1.743 19.754 90 19.844 8.960 800 9.760 10.084 10.084 13.921 72 - 72 . . .. . . . . 

861 362 4.480 736 5.216 2.202 480 2.682 2.788 2.534 3.364 83 8 75 . ... . . . 
2.931 418 5.084 300 5.384 1.818 - 1.818 3.566 3.566 7.182 50 - 50 

·~. 

623 410 3.360 - 3.360 1.893 50 1.943 2.160 1.417 1.905 113 38 75 
•o• .... , 

R'nen~lol.- 1.320 531 8.785 - 8.785 6.033 - 6.033 4.402 2. 752 3.802 116 44 72 

~án . :: :: ::: : 1.012 400 3.373 - 3.373 1.160 380 1.540 1.929 1.833 2.455 79 4 75 

5.498 1.933 17.842 47 17.889 7.852 - 7.852 10 .037 10.037 18.154 55 - 55 ... .. 
;tr.Jsrécse 593 399 3.536 116 3.652 1.545 500 2.045 1.607 1.607 2.498 64 - 64 ..... . 

4.933 1.794 14.447 864 15.311 7.421 - 1.421 7.890 7.890 14.027 57 - 57 ...... 
b-. 

3.134 759 11.457 257 11.714 5.693 - 5.693 6.021 6.021 10.835 56 - 5(} 
<yG Vtll . .. . . . 

r.~. 727 463 4.969 - 4.969 3.760 - 3.760 1.209 1.209 2.300 53 - 53 

l u 2.838 1.067 13.069 - 13.069 7.117 - 7.117 5.952 5.952 10.586 56 - 56 · 

2.429 2.195 13.572 100 13.672 9.375 - 0.375 5.097 4.297 7.126 71 ll 60 . . .. 
73 3.117 1.426 12.822 1.100 13.922 8.310 - 8. 310 5.612 5.612 7.694 73 -. . . . 

14.398 66 - 66 .. . . . .. 4.610 1.493 14.014 1.(}63 15.677 6.129 - 6.129 9.548 9.548 

1.979 870 10.954 800 11.754 7.470 - 7.470 4.284 4.284 5.797 70 - 70 . .... .. . . 
2.584 696 6.898 - 6.898 2.653 - 2.653 5.921 4.245 7.911 75 21 54 ... ... .. . . 

J 
14.031 7.145 7.145 6.886 6.886 11.313 60 - 60 

····· ····· 2.825 980 14.031 - -
6.340 2.280 18.464 - 18.464 7.551 - 7.551 10.913 10.913 20.207' 54 - 54 .... .... 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



60 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési elöirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A község 

n e v e 

Újudvar ...... .. . 
Zalakaros .. .. .. . . 
Zalamerenye ... . . 
Zalasárszeg . . ... . 
Zalaszentbalázs . . . 
Zalaszentjakab . . . 
Zalaújlak .. ..... . 

Novai j. 
Baktüttös ..... .. . 
Barabásszeg . . ... . 
Barlahlda . ..... . . 
Bördöce ... ..... . 
Csertalakos .. .. .. . 
Csonkahegyhát .. . 
Csömödér .. .. . . . . 
Dömefölde . . ... . . . 
Gombosszeg ... .. . 
Gutorfölde .... .. . . 
Győrtlszeg ...... . 
Hernyék . . .... .. . 
Iborfia . . ... . . .. . 
Kányavár . . ... .. . 
Karácsonyfa .... . 
Kerkalklód . ..... . 
Kislengyel .... • . . 
Kissziget . . .... . . 
K u.stánszeg . .... . 
Lickóvadamos . .. . 
Mlke!a . . ... •.. .. 
Mllej . ........ ... . 
Náprádfa . .. . .. . . 
Németfalu ... . . . . 
Nova . . ........ . . 
Ortaháza .. ..... . 
Pa jzsszeg ....... . 
Páka •. .. .. . .... 
Pálliszeg . ... . ... . 
Petrikeresztúr .. . . . 
Pördefölde .... . .. . 
Szentkozmadombja 
Szentpéterfölde .. . . 
Szilvágy . . .. .... . 
Tófej . . ..... .... . 
Zalatárnok .. . ... . 
Zebecke ... . ... . . 

Pacaai ; . 
Alsórajk . . ....... . 
Búcsúszentlászló .. 
Dióskál . . .. ... . . . 
Egeracsa ........ . 
Esztergály .. .... . 
Felsőrajk .. . .... . 
Gétye ..... .... . . 
Hahót .. . . . . .... . 
Kerecseny . .. .. . . 
Kisbucsa . ... .. . . 
KIBrada ... ... .. . 
Mlse!a .... .. . ... . 
Nagyhorváti .. .. . 
Nagykapornak . . . 

2.110 
2.436 

520 
3.640 
1.203 
1.674 

1.296 
1.152 

381 
2.514 

353 
1.744 

449 
728 
571 
690 
822 

1.289 
1.973 

1.190 
1.154 
2.610 

930 
1.167 
3.922 
1.160 
2.130 
4.234 
3.024 
4.426 

747 

Az 1934. évre jogarösen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szarint 

A költségvetés 
összes hiánya a 

község ek 
1----.-----,----;;----..,---.,.---l segélyezési alap­

jAból kapoU 
segély 

a 
a rend-

rendes kivüli 

a 
az a rend- az 

összes rendes kivüli összes 

1.175 12.099 
791 7.845 
724 4.995 
164 2.651 

1.486 15.427 
556 4.389 
460 3.276 

610 5.510 
621 5.386 
515 3.370 
298 2.239 
185 2.307 
488 3.638 
851 6.065 
494 3.289 
191 2.484 

1.046 10.821 
262 2.873 
422 3.071 
156 8.094 
465 2.659 
397 3.173 
367 3.037 
276 2.655 
551 4.708 

1.019 6.363 
637 5.741 
648 3.308 
407 3.307 
602 5.275 
321 3.660 

1.724 13.218 
353 3.835 
596 4.688 

1.205 9.328 
369 2.747 
491 7.786 
465 4.230 
519 3.968 
542 5.405 
550 4.625 
859 8.356 

1.410 11.894 
361 2.916 

664 5.147 
736 5.082 

1.658 10.658 
953 5.873 
739 9.739 

1.344 8.666 
589 3.077 

2.428 17.742 
856 7.388 
565 4.367 
381 3.859 
322 3.173 
183 2.117 

1.545 12.140 

1.466 13.565 
7.845 

40 5.035 
2.651 

15.427 
4.389 
3.276 

5. 510 
5.380 
3.370 
2. 239 

150 2.457 
3.638 
6.065 

74 3.363 
2.484 

10.821 
30 2.903 

3.071 
30 3.124 
12 2.671 

3.173 
3.037 
2.655 
4.708 
6.363 

328 6.069 
3.308 
3.307 
5.275 

217 3.877 
512 13.730 

3.835 
4.688 

550 9.878 
2. 747 

641 8.427 
162 4.392 

3.968 
250 5.655 
130 4.755 

8.35(l 
3.647 15.541 

2. 916 

5.147 
94 5.176 

10.658 
600 6.473 

2.300 12.039 
8.666 
3.077 

1.104 18.84(l 
33 7.421 

4.367 
683 4.542 

3.173 
380 2.497 

12.140 

6.983 273 
3.146 
2. 715 
1.261 150 
8.845 
2.093 
1.683 

2. 285 
4.459 
2.491 
1.246 
1.700 115 
2. 939 
4.312 
2.261 
2.150 
8.225 
2.512 150 
2.262 

956 1.790 
1.917 
2.132 264 
1.281 804 
2.269 
3.504 
5.291 
4.513 578 
2.363 
2.600 
2.970 678 
2.995 
7.652 
2.853 
3.832 
7.121 
2.182 
6.829 500 
2.139 
2.447 306 
3.499 625 
2.529 
4.053 

10.572 
2.129 

2.478 lll 
3.883 270 
6.083 943 
2.710 1.058 
7.774 
4.845 
1.598 

12.373 4.000 
4.224 677 
2.719 144 
2.325 
1.446 59 
1.694 130 
6.776 266 

7.256 
3.146 
2.715 
1.411 
8.845 
2.093 
1.683 

2.285 
4.459 
2.491 
1.246 
1.815 
2.939 
4.312 
2.261 
2.150 
8.225 
2. 662 
2.262 
2.746 
1.917 
2.396 
2.085 
2.269 
3.504 
5.291 
5.091 
2.3(l3 
2.600 
3.648 
2.995 
7.652 
2.853 
3.832 
7.121 
2.182 
7.329 
2.139 
2.753 
4.124 
2.529 
4.053 

10.572 
2.129 

2.589 
4.158 
7.026 
3.768 
7.774 
4.845 
1.598 

16.373 
4.901 
2.863 
2.325 
1.505 
1.824 
7.042 

nélkül b~~~-

6.309 
4.699 
2.320 
1.618 
6.582 
2.296 
1.593 

3.642 
3.712 
1.643 
1.329 
1.412 
2.056 
3.059 
1.102 
2.106 
6.876 
2.079 
1.894 

984 
754 

1.817 
1.111 
1.700 
3.408 
3.869 
3.973 
1.434 
2.259 
2.683 
3.006 
6.078 
2.771 
3.300 
2.757 
1.729 
6.506 
2.253 
1.795 
3.650 
3.229 
4.416 

10.301 
2.078 

2.558 
1.023 
3.632 
2.705 
9.259 
3.821 
1.479 
2.473 
2.520 
2.494 
3.258 
1.869 
1.575 
5.771 

6.309 
4.699 
2.320 
1.240 
6.582 
2.296 
1.593 

3. 225 
927 
879 
993 
642 
699 

1.753 
1.102 

334 
2.596 

241 
809 
378 
754 
777 
952 
386 

1.204 
1.072 

978 
945 
707 

1.627 
882 

6.o78 
982 
856 

2. 757 
565 

1.098 
2. 253 
1.215 
1.531 
2.226 
4.303 
4.969 

787 

2.558 
1.023 
3.632 
2.705 
4.265 
3.821 
1.479 
2.473 
2.520 
1.504 
2.217 
1.668 

673 
5.098 

71 
8.765 54 
4.625 50 
1.750 92 

10.327 64 
4.254 54 
2.769 58 

4.384 88 
1.731 214 
1.598 103 
1.325 100 

869 162 
1.271 162 
2.838 131 
1.837 60 

449 469 
3.955 174 

401 518 
1.349 140 

498 198 
1.224 60 
1.036 175 
1.589 70 

745 228 
2.408 142 
2.195 176 
1.304 305 
1.784 80 
1.179 192 
2.503 107 
1.470 204 
0.630 63 
1.969 141 
1.577 209 
4.612 60 

943 183 
1.689 385 
3.769 60 
1.737 103 
2.042 179 
2.935 110 
5.786 76 
6.019 171 
1.431 145 

4.264 60 
1.706 60 
9.082 
3.607 
5.687 
9.259 
3.079 

17.970 
5.038 
3.008 
3.411 
2.780 

898 
8.498 

61 
A községi JJáztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenklnt. 

A k Ö Z l!'s é g A 1934 é · · é é ~ ~ .§ ~ -.; .. 2]! z . vr e JOgerósen megállapitott ház- A költs gvet • -ll ':;J :a.~ d~ .. 
tartási költségvetési előirányzat szarint összes hiánya a JI! ~ .. o- il ~ 

n e v e 

l 2 l 

.Nagyrada . . . . . . . . k 
·Nemeshetés . . . . . . k 
Nemesrádó . . . . . . . k 
Nemessándorháza . k 
Nemesszentandrás k 
Nemesszer . . . . . . . k 
Orbányosfa . . . . . . k 
Orosztony . . . . . . . k 
Pacsa . . . . . . . . . . . n 
Padár . . . . . . . . . . . k 
·Pölöske . . . . . . . . . . k 
Pötréte . . . . . . . . . . k 
Szentpéterúr . . . . . k 
Vörrü . . . . . . . . . . . k 
Zalaapáti . . . . . . . . n 
Zalaigrice • . . . . . . . k 
Zalaszabar. . . . . . . . n 
Zalaszentmárton . . k 
Zalaszentmihály . . k 

Sitmeui j. 
Bazsi . .. . . . . . . . . . k 
Bodorfa . . . . . . . . . k 
Csabrendek . . . . . . n 
Dabronc . . . . . . . . . k 
Döbröce . . . . . . . . . k 
Gógánfa . . . . . . . . . k 
Gyepűkaján . . . . . . k 
Hetyefő . . . . . . . . . k 
Hosztót . . . . . . . . . k 
Káptalanta . . . . . . k 
Kisgörbő . .. ..... k 
K.lsvisárhely. . . . . . k 
Megyer.. . . . . . . . .. k 
Mlhályfa . . . . . . . . . k 
Nagygörbő . . . . . . . k 
Nerrieshany . . . . . . k 
Nyirád . . . . . . . . . . k 

·Óbid . . . . . . . . . . . . n 
llJgács . . . . . . . . . . . k 
Sümeg . .. .. .. . . .. n 
Sümegcsehi . . . . . . k 
Sümegprága . . . . . . k 
Szalapa . . . . . . . . . . k 

'Szentlmrefalva . . . k 
j8z6c . . . . . .. ... . . . k 
;Ukk · · ···· · .. . ... k 
, V!ndornyaszöllős . . k 
i Zalaerd6d . . . . . . . . k 
i,~galsa . . .. .... k 
lZa!agyömörő. . . . . . k 
tZa!ameggyes . . . . . k 
!Zalaszegvár . . . . . . k 
~~· 
f TapolMi j. 

dacsonytomaj . . n 
latonederlcs . . . . k 

tonhenye . . . . k 
el . . . . . . . . . . . k 

keszi . . . . . . . k 
esd . . . . . . . . . k 
magas . .. . .. k 

$ 
co 
::; ... 

CD• -
s 

2.178 
1.164 
1.980 
2.403 

743 
301 
620 

3.228 
3.939 
1.857 
8.541 
2.473 
2.380 

131 
4.064 
1.350 
2.922 

857 
3.588 

• 1 .578 
383 

7.576 
3.520 

471 
2.289 
1.840 

713 
1.266 
5.737 
1.167 

759 
739 

2.202 
1.291 
1.803 

10.675 
2.145 
1.070 

10.603 
3.024 

913 
473 

1.661 
1.311 
2.411 
1.821 
3.040 
1.425 
2.609 

446 
l. ll 5 

5.682 
3.ll9 
2.044 
9.459 
2.307 
1.911 
1.398 

O Ul co -cs 
községek ~ a ~ .§ ... ... ... 

1----.-----,-----,,---.,---,-----l segélyezési o.lap- ;;: d .ll-" - 3 "' 10 

jából kapott ;Q :a a ~ < ~ ~ 
~3 .. s 
d...S 

Segt\11 -o -o _.; ;r 1- -.,---t 
'ti~ :<Dc; :g'Q; 

dl;; 
~A..., · .. ~ .s 

a 
a rend-

rendes !li viili 

a 
az a rend- az 

összes rendes kiv'i.ili lisszcs b á 1 nélkül t~~:~-
Cll .... 

~~ ~1-----~-----L------1-----L--~----·1-----~---1 
szükségletek: össZ..ge pengő pengő ~ fedezetek összege peng6 

~~:g, s=-o l Q) ~.t 
~~ § ~] ~€ A_; 
~- Q. ~'& :a~ = -~ "*.ge, f3,; oo-
•o"Ei:~ ct~ ..114.:=; 
~ Ci w :;; J4 1-- -'----1 
<öi.:3 .. d Ofo 

< 
4 6 6 7 8 l 9 l 10 l ll l 12 l 13 l 14 15 l 16 

876 8.153 
1.083 8.202 
1.125 5.987 

938 6.361 
644 4.083 
282 1.459 
204 3.004 

1.360 10.122 
2.458 25.390 

445 2.828 
1.451 12.891 

801 5.507 
1.860 7.297 

265 952 
2.196 20.601 

413 3.243 
1.406 14.320 

305 3.411 
1.554 12.687 

956 7.759 
298 2.011 

3.406 26.404 
1.128 9.243 

250 1.631 
981 10.406 
803 4.695 
208 2.888 
373 3.011 

1.187 8.403 
895 4.180 
294 2.129 
135 2.270 
756 8.276 
513 3.654 
682 4.736 

1.637 14.599 
929 6.640 
545 5.018 

5.491 104.609 
900 6.535 
718 5.593 
390 2.818 
551 5.216 
472 3.255 
758 7.523 
731 6.374 
759 9.037 
449 4.186 

1.118 8.916 
186 1.903 
470 4.202 

2.656 23.522 
1.252 13.554 

617 5.501 
1.644 12.552 
1.051 8.284 

371 3.177 
627 6.656 

812 

49 

8.965 
8.202 
5.987 
6.361 
4.132 
1.459 

4.661 
5.478 
3.186 
3.255 
2.269 

867 
- 3.004 1.754 

248 10.370 5.929 
- 25.390 17.849 
- 2.828 1.400 

778 13.669 4.351 
- 5.507 2.312 
- 7.297 4.330 
- 952 556 
4.950 25.551 17.350 
1.087 4.280 1.785 
- 14.320 8.840 

450 3.861 2.585 
372 13.059 7.370 

200 7.959 6.206 
- 2.011 1.416 
1.106 27.510 16.256 
1.092 10.335 4.489 

60 1.691 1.223 
2.866 13.272 9.104 
- 4.695 2.654 
- 2.888 1.733 
- 3.01l 1.906 

100 8.503 5.304 
335 4.515 2.540 

- 2.129 1.427 
- 2.270 1.443 
- 8.276 4.350 

170 3.824 1.860 
- 4.736 2.632 
1.000 15.599 6.686 
1.685 8.325 5.163 
- 5.013 2.988 

29.488 134.097 112.047 
480 7.015 8.430 
150 

1.100 
155 

3.430 

1.294 

ll .427 
4.000 

1.808 

1.302 

5. 743 
2.818 
6.406 
3.410 

10.953 
6.374 
9.037 
4.186 

10.210 
1.903 
4.202 

34.949 
17.554 
5.501 

12.552 
10.092 
3.177 
7.958 

4.454 
2.062 
4.255 
1.522 
8.955 
3.502 
5.280 
2 .511 
7.175 
1.359 
2.532 

16.209 
11.781 

8.005 
8.233 
5.959 
1.974 
3. 710 

366 

262 
149 

45 
1.045 

49 

1.560 
60 

90 
50 

18 

604 

805 

25 

4.661 
5.844 
3.186 
3.517 
2.418 

867 
1.799 
6. 974 

17.849 
1.400 
4.351 
2.312 
4.330 

556 
17.359 
1.785 
8.840 
2.634 
7.370 

6.206 
1 .416 

16.256 
6.049 
1.283 
9.104 
2.654 
1.823 
1.956 
5.394 
2.540 
1.427 
1.461 
4.350 
1.860 
2.632 
6.686 
5.163 
2.988 

112.047 
4.034 
4.454 
2.062 
4.255 
1.522 
8.955 
3.502 
6.085 
2. 5 ll 
7.175 
1.384 
2.532 

16.209 
11.781 

3.005 
8.233 
5.959 
1.974 
3.710 

6.825 
4. 517 
2.801 
3.300 
1.950 

592 
1.769 
3.396 
7.541 
1.532 
9.318 
3.195 
2.967 

396 
9.851 
2.495 
8. 745 
2.722 
5.689 

2.798 
1.230 

15.938 
4.786 

739 
9.222 
2.041 
2.280 
1.710 
3.109 
2.650 
1.369 
1.571 
4.304 
2.334 
2.104 
8.913 
4.851 
3.039 

22.050 
2.981 
1.744 
1.685 
4.503 
2. 266 
6.034 
3.929 
5.687 
2.317 
7.147 
1.267 
2.496 

22.440 
9.928 
2.496 
4.319 
6.297 
1.203 
4.620 

4.304 
2.358 
2.801 
2.844 
1.714 

592 
1.205 
3.396 
7.541 
1.428 
9.318 
3.195 
2.967 

396 
8.192 
2.495 
5.480 
1.227 
5.689 

1.753 
595 

11.254 
4.286 

408 
4.168 
2.041 
1.065 
1.055 
3.109 
1.975 

702 
809 

3.926 
1.964 
2.104 
8.913 
3.162 
2.025 

22.050 
2.981 
1.289 

756 
2.151 
1.888 
1.998 
2.872 
2.952 
1.675 
3.035 

519 
1.670 

18.740 
5.773 
2.496 
4.319 
4.133 
1.203 
4.248 

6.622 103 
3.144 144 
6.786 42 
5.172 6( 
2.597 75 
1.028 56 
1.607 110 
8.491 40 

14.397 52 
2.380 64 

16.177 58 
6.237 51 
7.858 38 

660 60 
10.923 90 

4.159 60 
7.307 120 
1.637 166 
9.481 60 

3.511 80 
1.191 103 

16.551 96 
7.144 67 
1.018 73 
5.955 155 
3.907 53 
1.420 161 
2.120 81 
6.615 47 
3.045 87 
1.405 97 
1.621 97 
6.041 73 
2.976 78 
3.829 55 

10.663 85 
6.419 76 
3.879 90 

36.687 60 
5.324 56 
2.579 68 
1.528 110 
2.869 157 
2.224 102 
4.61i 131 
4.443 88 
3.936 144 
2.618 89 
4.347 164 
1.040 122 
2.784 90 

23.427 96 
8.248 120 
3.674 68 

12.333 35 
5.890 107 
1.986 60 
6.536 71 

38 
69 

g 
g 

35 

4 

15 

45 
91 

30 
53 
28 

7 

33 
85 

86 
31 

22 
47 
47 
8 

13 

26 
30 

18 
60 
82 
17 
87 
23 
69 
25 
94 
72 
so 

lll 
50 

37 

6 

65 
75 
42 
55 
66 
56 
75 
40 
52 
60 
58 
51 
38 
60 
75 
60 
75 
75 
60 

60 
50 
68 
60 
40 
70 
53 
76 
50 
47 
65 
50 
60 
65 
65 
55 
85 
60 
60 
60 
56 
50 
50 
75 
85 
44 
65 
75 
64 
70 
50 
60 

80 
70 
68 
35 
70 
00 
65 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



62 63 
A községi háztartlisok 1934. évi költségvdési előirányzatainak főbb adatai községenkint. A községi háztaa·tások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenklnt. :;;...-

..,..., . "'~ ~:o;f A k ö z s é g Az 1934. évre jogerősen megállapított ház- A kilitségvetés a> -o ~ .!. g: -9~ ~ 
"'"' :=~ o-

tartási költségvetési előirányzat szarint asazea hiánya a j.: .... e~=a~· 
0110 

községeit 
" e ~~ ~ ::l~t~ ' sea-élyezési alap- .... !i -" 

'Q ~ 
co -cl jából kapott ;Q ;a " -" «~ "l-~ J 

~ ""=<ö segély fl o 'i ·ff 
.::::= 

,...._ 
-o-o -~ -----, .. -"' s ~ .. >O a a "'"" 

'O . ... ...: .. ..., 
~~~ - "'" ~ "' "'"' a rend- az a rend- az '" "' . " lf i i n e v e ~ s~ rendes összes rendes összes ~a ~=~ "'"' a ~ ." . .. kivüli kivüli nélkül beszálni- ., " =<i !l ~:; ~i) -cj•<l) 1:1· - ... "'"' ..,., a> tásával ""- " "' :;jr ~-~ - "'=·- <-c., 

~~ 1:'1if a> "' .... "'"'"' :3 ..!:d •-c CD ~ "E: ~ <>= a>~"' ="' 
... _ 

.. .g ... ... " .. --<1>"' <-; .ö 
.., ... 

.öl a> ~ szükBégletek llsszega pengil fedezetek öBBzege pengő pengő "" 0/o - -<ll ··•, 

A k é Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- ... ... ...... ~:o ~ ö z s g A költségvetéa - .. .., _..;; ~ <>-9 '21 összes biAnya a · .g "g ·- o-
tartási költségvetési előirányzat szarint ": :-, e ~:a t; községek -! - -" " • Cl> .... 

c;." segálye-<ési alap- .,a _.., 
;!: !! 1:; .. 

~~ !i -" 
'Q 'O co .... jtlból kapoU " -" <d ,! 
i: ö "":<a segély e o ..... 

.::::= 
,...._ 

-o-o · "'" M "' s ... .. 
>O a a ..,~ :a ö! :g~ ... ...: ..,.,.. az ~~ao .... 

"' "' "' 
a rend- az a rend- d -o . ., If ... 

n e v e :if ~ s:g, rendes összes rendes összes .. u "'"' 8~ 
..,.., 

kivüli beszám{~ :a-~ ... .:: 
" -d ~Q)= kivüli nélkül ... _ ... ,.,.., _!! !i 

· öí a> -tásh al .. ... :<a~ "'" ..... "'.,;._ ~~& a ai 
::1;. 

"'"' Q) to ... ., -
" " :a ..!::1:: ' """ Q) ~~ :: <li M ... ... :> ::: 

Q> ~ "' .kt,.g :: ::: >O 

" .... - -<1> "' ... ... ... ~ 
:g Q) 

~ szükségletek összega pengő fedeosetek összege pengő pengő «~"><> "~ Of o - -<l 

l l 2 l B l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l !O l ll l 12 l 18 l 14 l 15 l i'ij~ l l 2 l s l 4 l 5 l () l 7 l 8 l 9 l 10 l 11 l 12 13 14 l 15 l 16 

'ti Kapolcs . ... . ... . k 2.373 9371 9.403 4.500 13.903 10.344 - 10.344 6.332 3.559 5.651 112 49 . "~si 
Káptalantóti. ... . . k 1.245 903 15.362 2.525 17.887 11.052 3.790 14.842 7.853 3.045 4.350 181 lll 'iOi 
Kéklrút .... .. ... . k 640 264 3.518 - 3.518 2.492 - 2.492 2.133 1.026 1.866 114 59 55~ 
Kisapáti ..... . ... k 1.217 756 7.668 159 7.827 5.294 - 5.294 4.961 2.533 5.066 98 48 ~w 
Kllvágóőrs . .. ..... k 5.896 2.389 19.962 3.108 23.o70 14.123 - 14.123 9. 947 8.947 14.912 67 7 69,\ 
Köveskál ........ k 2.486 946 11.117 400 11.517 0.259 - 9.259 2.258 2.258 7.462 31 - 3~j 
Lesenceistvánd ... k 4.686 1.232 13.586 397 13.983 8.469 - 8.469 5.514 5.514 9.276 60 -

' ~1 Lesencenémetfalu . k 1.250 878 6.340 - 6.340 4.097 - 4.097 2.243 2.243 4.163 54 -
Lesencetomaj . . . . k 4.753 1.209 12.420 - 12.420 8.091 - 8.091 4.329 4.329 8.041 54 - 5A 
Mlndszentkálla ... k 1.872 912 7.914 130 8.044 5.101 - 5.101 5.520 2.943 5.262 105 49 

- . '!~ Monostorapátl .. . . k 4.435 1.381 12.185 - 12.185 7.222 - 7.222 4.963 4.963 8. 292 60 -
Monoszló .. .... . . k 1.285 436 4.058 90 4 .~48 2.665 - 2.665 1.929 1.483 2.473 78 18 :m Nemesgulács ... .. k 1.408 1.178 8.097 240 8.337 5.910 - 5.910 5.218 2.427 4.855 107 57 
Nemesrordernic . . . k 1.781 1.477 17.296 100 17.396 11.800 70 11.870 9.660 5.526 6.583 147 63 _,g4ij 
Nemesvita .. . . . .. k 1.313 1.079 8.206 - 8.206 5.086 - 5.986 4.019 2. 220 4.271 94 42 52! 

·' Pula . . . .. ... . ... k 2.544 493 5.292 - 5.292 2.442 - 2.442 3.122 2.850 4.385 71 6 65'1 
Raposka ... . . . . .. k 844 368 3.686 579 4.265 2.462 - 2.462 2.851 1.803 3.025 94 34 'j 

~ Rendes . . . ... . ... . k 1.943 298 5.044 1.200 6.244 4.737 
2-:;941 

4.737 3.393 1.507 2.523 135 75 6Q1 
Salföld ........ . . k 2.461 792 11.796 - 11.796 6.561 9.155 5.921 2.641 4.403 134 74 ®.,1 
Sáska ··· · · · · · · ·· k 1.161 550 3.620 - 3.620 2.483 - 2.483 1.137 1.137 2.277 50 - 50 i 
Szentbékkála . . . .. k 1.866 729 8.055 1.928 9.983 7.204 - 7.204 0.990 2.779 5.097 137 82 55! 

Nagypáli . . . . . .. . k 1.179 409 4.109 432 4.541 2.205 - 2.205 2.931 2.336 3.008 97 19 78 

Nemesapáti . _. .... k 1.804 882 8.122 1.200 9.322 5.1382 - 5.682 6.094 3.640 4.551 134 54 liO 

Ormándlak .. . .. . . k 993 278 3.285 1.150 4.435 3.598 - 3.598 3. 674 837 1.196 307 287 70 

Ozmánbük . . . . . . . k 1.168 398 4.258 60 4.318 3.198 - 3.198 2.803 1.120 1.872 150 90 60 

· Ördöghenye . . .. .. k 1.092 559 4.885 1.100 5.985 4.287 - 4.287 3.683 1.698 3.403 108 58 50 

Petőhenye ·· ····· k 957 517 3.710 916 4.626 3.236 - 3.236 3.134 1.390 2.781 113 63 50 

Pókafa . .. . .. . . .. k 688 361 3.617 - 3.617 1.844 - 1.844 2.288 1.773 2.164 106 24 82 

Pózva . .. . . . . ... . . k 505 341 3.239 1.221 4.460 2.137 1.100 3.237 2.089 1.223 1.712 122 50 72 

Pusztaederles . . . _ . k 1.344 484 3.870 - 3.870 2.568 250 2.818 1.747 1.052 1.401 125 60 75 

PusztaSzentlászló k 1.519 786 4.200 - 4.200 2.042 - 2.042 2.158 2.158 3.051 70 - 70 

Rózsásszeg .. . .. . . k 612 332 2.837 125 2.962 2.429 - 2.429 2.070 538 889 233 17S 60 

Ságod k 1.383 908 6.347 34 6.381 3.687 - 3.687 4.377 2.694 4.145 106 41 65 . . . ... . .. . . 
Salarnvár . .... . . . k 4.639 1.307 8.989 - 8.989 4.828 300 5.128 4.490 3.861 5.548 81 ll 70 

Sárhida . .... ... . . k 809 676 10.528 158 10.686 8.922 - 8.922 8.134 1.764 2.353 346 271 75 

Söjtör . . . . ... . . . . k 6.488 2. 352 16.977 180 17.157 10.054 - 10.054 7.103 7.103 14.217 50 - 50 

Szenterr.;;ébethegy . k 679 428 2.334 10 2. 344 1.599 - 1.599 1.620 745 1.490 109 59 50 

Szepetk . . . . _ .. . . . k 2. 757 1.117 10.970 - 10.970 6.717 - 5. 717 5.727 5.253 8.429 68 5 63 

Teskánd . . .... . . . . k 823 328 4.523 323 4.846 2.479 800 3.279 2.445 1.567 2.418 101 36 65 

Vaspör _ . ____ ... . k 2.3U 953 10.517 60 10.577 8.390 - 8.390 7.586 2.187 3.124 243 173 70 

Vitenyédszentp:íl k 1.301 401 3.778 - 3.778 1.878 - 1.878 3.029 1.900 2. 714 112 42 70 

Vorhota k 115 170 1.132 5 1.137 815 - 815 854 322 643 133 ss 50 . ... . . . . . 
Szepezd ... . . . . . . . k 4.427 512 5.504 1.745 7.249 4.318 - 4.318 3.642 2.931 3.449 106 21 ,8~j 
Szlgliget .. ....... k 6.428 1.245 14.100 100 14.200 7.740 163 7.903 10.717 6.297 10.496 102 42 - -~ Taliándörögd ... . . k 4.848 1.233 10.352 200 10.552 5.976 - 5.976 6.728 4.576 6.172 109 35 
Tapolca .. ...... . n 6. 975 7.572 248.478 5.023 253.496 212.440 - 212.440 41.056 41.056 85.454 49 - 4~ 
Vigán t · ········ · k 383 107 1.136 - 1.136 715 - 715 673 421 842 80 30 501 
Zalahaláp . . ..... . k 4.201 1.360 9.114 430 9.550 4.135 4.135 6.559 5.415 7.736 85 15 

. --.,~ 
-

~1 Zalapetend ... . . . . k 1.590 485 4.825 1.250 6.075 4.272 - 4.272 3.821 1.803 3.006 127 67 
>;j& 
'l h :o.. 

Zalaegersugi j. ;, ::'~ 
Alibánfa .. ...... . k 1.087 442 5.623 1.021 6.644 2.829 1.000 3.829 3.693 2.815 3.785 98 23 

~ ~· J 
~. ~~; 

Alsóbagod ...... . k 703 452 4.224 - 4.224 2.005 500 2.505 2.203 1.719 2.865 77 L7 

·.:t~ Alsónemesapáti .. . k 2.474 1.094 9.606 2.400 12.006 7.857 - 7.857 8.918 4.149 5.187 172 92 
Andráshida ... . . . k 1.336 637 5.250 25 5.275 2. 610 545 3.155 2.520 2.120 4.241 59 9 >f-2! 
Apátia ... .. ... . . . k 376 155 1.629 10 1.639 823 - 823 1.358 816 1.361 100: 40 f~!\2~ 
Babosdöbréte . _ . . . k 2.211 899 6.892 500 7.392 5.059 - 5.059 5.909 2.333 3.111 190 115 ,Ji 
Bak .. .... .. .. ... k 3.852 1.501 13.449 - 13.449 7.142 - 7.142 8.800 6.307 7.884 112 32 ,-Bg,), 
Bazita .. .. .. . . .. . k 771 531 5.933 50 5.983 5.013 - 5.013 5.169 970 1.294 399 324 l Bocfölde . . . . . . . . . k 1.528 895 5.661 - 5.661 3.189 - 3.189 2.472 2.472 4.085 60 - ,_q.o. 
Boncodfölde . . . . . . k 1.022 351 4. 757 20. 4.777 2.889 500 3.389 2.563 1.388 2.145 120 55 .. ,65 
Botfa . .. .... . . . . k 1.987 914 8.864 3.300 12.164 8.434 - 8.434 9.223 3.730 4.663 198 118 :;; .. 
BMe .. ........ .. k 1.021 612 4.591 - 4.591 3.737 - 3.737 3.328 854 1.143 291 216 ·<t Börönd .. . . .... . . k 1.121 407 2. 7ll2 - 2.732 1.724 - 1.724 1.848 1.008 1.454 127 57 . t.:JO 
Budafa . . ..• . ... . . k 611 364 2. 267 125 2.392 1.570 150 1.720 1.402 672 1.345 104 54 .-;50 
Csácsbozsok ..• . . . k 1.666 836 7.608 50 7.658 3.836 600 4.436 3.222 3.222 5.354 60 - ~:~~ 
Csatár ....... .... k 1.142 627 6. 756 - 6. 756 5.538 - 5.538 4.584 1.218 2.056 223 163 
Csöde . . . . . .. . . .. k 1.843 262 2.584 120 2.704 1.829 - 1.829 ·-1.873 875 1.750 107 57 
Dobronhegy .... .. k 370 149 2.166 50 2.216 1.916 - 1.916 1.572 300 601 262 212 
Ebergény ... . •. . . k 623 606 2. 926 10 2.936 1.904 - 1.904 2.092 1.032 1.474 142 72 
Felsőbagod . ... . . . k 757 285 3.033 - 3.033 1.487 - 1.487 2.321 1.546 2.223 104 34 
Gellénháza ....... k 902 855 6.861 2.360 9.221 8.164 - 8.164 7.048 1.057 1.544 456 386 
Gyűríls . ... .. ..... k 725 381 2.984 100 3.084 1.544 - 1.544 1.955 1.540 1.926 102 22. 
Hagyáros .... . ... . k 835 196 1.569 - 1.569 799 - 799 1.151 770 951 121 41 
Hottó . . . . .. . . . . . k 601 387 3.313 - 3.313 2.406 - 2.406 2.081 907 -1.134 184 104 
Kll.vás .. . .. .... . . k 1.160 487 4.563 - 4.563 2.734 200 2.934 2.950 1.629 2.328 127 57-
K erneudollár . . ... k 3.101 858 8.810 30 8.840 2.934 - 2.934 6.355 5.906 8.498 75 6 
K emén!a . .. . .. . .. k 2.591 254 3.419 200 3.619 2.172 - 2.172 2.690 1.447 2.631 102 47 
Klskutas . . . ... . . . k 821 316 3;122 17 8.139 1.495 - 1.495 2.064. 1.644 2.199 94 19~ . 

Kispáli . . . . . . . . . . k 609 313 3.016 891 3.907 2.467 - 2.467 2.974 1.440 1.800 1 165 85. 
Nagykutas . .. . . .. k l 1.469 708 5.176 34 5.210 2.493 - 2.493 2. 717 2. 717 3.700 74 - >, .• 

Nai}'lengyel ..... . k / 1.791 708 7.346 1.410 8. 756 6.939 - 6.939 4.772 1.817 8.030 158 _1)8 J 

Vöckönd . . . .. . . . . k 490 218 2.263 250 2.513 1.414 100 1.514 1.818 999 1.432 127 57 70 

Zalabesenyő . . . . . . k 
. 

1.8.22 884 8.259 3.395 11.654 7.842 - 7.842 8.163 3.812 4. 765 171 91 80 

Zalaboldogfa k 2.040 663 5.506 20 5.526 3.175 - 3.175 4.136 2.351 4.702 88 38 50 . . . . . 
Zulacséb . ... . . . . . k 1.675 524 3.642 180 3.822 2.502 - 2.502 2.335 1.320 2.638 89 89 50 

Zalaháshágy k 2.075 713 7.198 60 7.258 5.065 200 5.265 4.584 1.993 3.372 136 76 60 . .. . . 
Zalaistvánd k 1.870 796 7.574 - 7.574 3.077 433 3.510 4.064 4.064 6.797 60 - 60 . ... . . 
Zalalövő . . . .. . . . . n 9.266 '3.375 37.827 7.008 44.835 32.245 1.400 33.645 21.131 11.190 18.651 113 53 60 

Zalaszentgyörgy .. k 1.703 523 5.427 - 5.427 2.701 200 2.901 3.648 2.526 3.894 94 29 65 

Zalaszentiván k 2.189 834 9.405 2.268 11.673 5.662 2.300 7.962 4.356 3.711 6.166 71 ll 60 . . .. 
Zalaszentiőrinc k 834 482 4.492 900 6.392 3.326 300 3.626 2.947 1.766 2.529 117 47 70 ... 
Zalaszentmlhályfa . k 1.114 185 3.086 - 3.086 2.078 - 2.078 1.870 1.008 1.439 130 60 70 

Zal<uzentgróti j . 

Almásháza ... .. .. k 
869 1 

233 2.286 55 2.341 1.591 - 1.591 1.688 750 1.499 113 63 50 

Aranyod . . .... . . . k 934 524 4.712 2.016 6.728 3.649 · - 3.649 3.724 3.D79 4.105 91 16 75 

Barátsziget k 162 97 1.076 - 1 .076 643 - 643 723 433 730 99 39 60 
• • • • • ,• 

Batyk . . _ . . . _ . . . . Ic 1 .417 997 8.237 30 8.267 4.903 200 5.103 4.511 3.164 4.219 107 32 76 

Bezeréd k 2.109 1.011 5.438 - 5.438 2.557 - 2.557 3.365 2.881 4.802 70 10 60 . . . . . . . . . 
Bókaháza . . . . . .. . k 1.153 673 5.097 100 6.197 3.307 - 3.307 2.884 1.890 3.781 76 26 50 

Csáford ... _ . . . .. . k 4.279 1.520 14.156 816 14.972 5.964 100 6.064 9.822 8.908 12.726 77 7 70 

Dötk .. .... . .. .. . k 293 163 1.444 - 1.444 993 - 993 794 451 903 88 38 50 

Gyülevész .... . . _ . k 1.190 559 4.991 378 5.369 1.985 - 1.985 3.384 3.384 4.513 75 - 75 

' Kallósd .. ... . : . .. k 879 454 2.489 1 l ll 2.600 1.488 - 1.488 1.740 1.112 2.224 78 28 50 

Kehida . . ... . _ . .. . k 1.790 834 7.537 1.651 9.188 6.376 - 6.376 li.211 2.812 4.688 l ll 51 60 

Klsszentgrót k 1.531 1.370 9.906 1.065 10.971 6.350 100 6.450 6.461 4.521 6.194 104 31 78 ... . . 
Kustány .... . . . . . k 1.526 605 5.052 880 5.932 2. 756 - 2.756 4.116 3.176 4. 236 97 22 ·75 

Pakod . . .. .. . . . . . k 2.185 1.346 12.843 - 12.843 7.321 - 7.321 8.416 6.522 7.889 107 37 70 

Bénye k 534 229 2.182 185 2.367 1.164 - 1.164 1.568 1.203 1.649 95 22 73 
· · · ·· · · · · ·· 

Tekenye . .. . ... . . . k 1.219 1.172 5. 746 500 6.246 3.102 - 3.102 3.907 3.144 4.491 87 17 70 

Tilaj k 1.417 673 3.411 40 3.451 2.354 - 2.354 1.501 1.097 2.1g4 68 18 50 
·· · ·· ··· ··· · 

Türje .. .. .. .. __ .. k '6.741 2.605 22.120 60 22.180 13.686 450 14.136 8.044 8.044 13.408 60 - 60 

Tüskeszentpéter k 765 459 3.944 - 3.944 2.536 - 2.535 2.416 1.409 2.013 120 50 70 . . 
Zalabér .. . . . . _ . .. k 2.225 1.307 14.012 1.000 15.012 8.202 - 8.202 8.395 6.810 9.080 92 17 75 

Zalacsány .... .... k 2.665 1.059 10.403 370 10.773 5.777 - 5.777 6.008 4.996 7.138 84 14 70 

Zalakoppány . ... . _ k 1 .882 1.273 11.321 282 11.603 6. 743 - 6. 743 6.791 4.860 6. 481 105 so 7 ú 

, Zalanémetfalu . . . . k 953 392 2.503 48 2.551 1.796 - 1.796 1.435 755 1.510 95 45 50 

:.Zalaszent grót . . .. . 1.289 2.458 37.746 2.830 40.576 29.189 - 29.189 11.387 11.387 18.984 60 - 60 
n 

i Zalaszentlászló k 2.239 1.153 8. 627 475 9.102 4.339 1 - 4.339 4.763 4.763 7.110 67 - 67 .. . 
iZalaudvarnak k 2.282 1 1.144 11.323 80 11.403 5.005 700 5.705 7.734 5.698 7.806 99 26 73 

~Zalavég . .. . . .. . . . k 1.887 1 1.141 9.784 14 9.798 6.017 100 6.117 7 .. 051 3.681 4.908 144 l) g . 75 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



64 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai kl:izségenkint. 

Báes-Bodrox vm. 
Bdcialmáli j . 

BácsaiiilAs ...... . 
Csikéria . . . ..... . 
Katymár ...... . . 
Kelebla .... ..... . 
Kunbaja •....... . 
Madaras ......... . 
Mátételke .. . .... . 
Tataháza ... . . . . . 
Tompa .... .... . . 

Bajai j. 
BáCIIbokod .. .•. .. 
Bácsborsod .. ... . 
Bátmonostor .... . 
Csátalja . . •..... . 
Csávoly .. . .. . . . . . 
·Dávod . . . .. . . . . . . 
Irelsőszentlván ... . 
Gara ........... . 
Hercegszántó .... . 
N ai!Ybaracska .... . 
Szeremle ........ . 
Vaskút ...... .. . . 

J4flOihalmi j. 

Borota . ... .... .. 
Jánoahilima .. ... . 
Kisszállás ...... .. 
Mélykút .. ..... . . 
Rém . .. .. . ..... . 

Békés vm. 
Btkéri j. 

Békéa . . ....... . . 
Köröstarcsa . . ... . 
Mezőberény . ... .. . 

Gyomai j. 
Endrőd .. .. .... .. 
Gyoma '• ... . ... . . 

GliUlai j. 
Doboz . .... . . ... . 
Gyulavári . .. . .. . . 
Kétegyháza . ... . . . 
Mezőmegyer .. . .. . 
"Újkígyós . ....... . 

Orosházi j. 
Békéssámson .... . 
Csorvás ....... . . . 
Gádoros .. .. ... . . 
Gerendás ....... . 
Nagyszénás . . . .. . 
Orosháza . . . . . .. . 
Pusztaföldvár . .. . 
Szentetornya ... ..• 
Tótkomlós ....... 

13.045 142.036 
1.975 38.002 
4.818 82.862 
3.566 58.212 
3.056 40.926 
5.928 88.314 

4.853 772 23.463 
4.536 1.862 35.711 

5.483 94.105 

7.640 
6.938 

10.420 
7.518 
7.996 
5.805 

4.440 88.959 
1.845 49.072 
2.504 37.817 
2.677 45.880 
3.104 55.924 
3.284 54.734 
2.801 50.461 
4.124 63.394 
3.377 57.032 
3.929 64.312 
1.913 26.188 
4.907 88.606 

3.751 45.157 
14.839 189.104 

1.807 13.997 
8.043 116.161 

6.941 1.618 30.181 

7 802 
1.423 

15.178 

28.907 455.316 
6.678 82.309 

14.410 196.731 

13.928 167.593 
12.244 203.771 

6.469 
4.065 
4.939 
1.076 
5.685 

64.901 
45.843 
47.870 
16.898 
61.404 

4.389 67.645 
15.683 6.869 86.102 

1.084 4.525 39.397 
2.188 27.560 
6.666 77.965 

24.926 459.371 
3.446 46.490 
5.732 70.976 

11.143 156.118 

35.627 177.663 111.395 
6.964 43.966 32.243 

12.828 
3.300 
2.360 
1.621 
9.22$) 

450 
100 

95.690 57.682 
61.512 51.977 
43.286 31.997 
89.935 G0.518 
32.683 18.039 
36.161 22.097 
94.205 70.299 

12.192 101.151 
5.044 54.110 
2.100 39.917 
8.740 54.620 

55.924 
2.936 57.670 

50.451 
63.394 

3.365 60.397 
6.435 70.747 

640 26.778 
l. 755 90.361 

57.805 
16.812 
23.464 
31.338 
41.392 
38.232 
30.446 
45.707 
37.152 
46.925 
16.728 
58.802 

20 111.415 
32.243 

2.000 59.682 
51.977 

30 32.027 
60.518 
18.039 
22.697 

9.339 79.688 

353 58.158 
2.500 19.312 

23.464 
3.000 34.338 

41.392 
2.000 40.232 
1.648 32.094 

45.707 
37.152 
46.925 
16.728 
58.802 

1.857 47.014 20.982 20.982 
10.721 199.825 138.489 138.489 

13.997 5.778 5.778 
10.000 126.161 80.073 3.817 83.890 

760 30.941 19.009 19.009 

66.248 
11.723 
42.209 

9.535 
11.259 
40.537 
23.828 
14.600 
14.567 

45.159 
35.293 
21.847 
21.937 
14.532 
24.384 
18.357 
17.687 
30.950 
30.680 
10.050 
31.559 

33.029 
61.336 

8.219 
42.271 
17.111 

66.248 132.495 50 
11.723 18.928 62 
36.008 45.010 94 

9.535 23.490 41 
11.259 26.865 42 
29.417 36.772 110 
14.644 18.305 130 
18.464 19.234 76 
14.567 36.418 40 

42.993 
84.804 
16.453 
20.282 
14.532 
17.438 
18.357 
17.687 
28.245 
23.822 
10.050 
31.559 

57.325 79 
43.505 81 
23.504 93 
28.975 76 
34.603 42 
24.912 98 
30.596 60 
42.113 42 
29.055 107 
29.778 103 
20.122 50 
52.599 60 

26.032 34.709 95 
61.330 102.229 60 

8.219 23.9H 35 
42.271 93.937 45 
11.932 15.910 108 

6?.293 522.609 351.568 
37.539 119.848 80.571 
41.700 238.431 165.187 

4.320 355.888 166.721 166.721 287.811 58 
80.571 65.106 39.277 57.772 113 

1.800 166.987 71.444 71.444 140.159 ól 

16.478 183.071 135.534 2.500 138.034 45.037 
35.478 239.249 155.894 12.000 167.894 71.355 

29.386 
8.899 

18.496 
5.174 
8.088 

94.287 
54.742 
66.366 
22.072 
69.492 

15.648 83.293 
17.540 103.642 

1.929 41.326 
4.843 32.403 

30.998 108.963 

39.600 19.798 
29.329 l. 780 
40.898 4.000 
15.785 600 
35.553 400 

40.704 
53.256 
27.696 
13.637 
61.569 

59.398 
31.109 
44.898 
16.385 
35.953 

23.788 483.159 387.048 

40.704 
5.000 58.256 
5.582 33.278 

532 14.169 
850 62.419 

387.048 
2.983 49.473 23.952 
4.369 75.345 40.275 

19.300 175.418 135.655 

1 .400 25.352 
662 40.937 

135.656 

34.889 
23.633 
21.468 

9.046 
33.539 

50.501 
66.069 
8.048 

18.234 
70.729 
96.111 
24.121 
34.408 
89.763 

45.037 105.015 
71.355 132.288 

34.889 
23.633 
21.468 

5.687 
33.539 

58.208 
39.664 
35.786 
8.380 

59.934 

42.589 62.635 
46.386 66.748 

8.048 13.414 
18.234 36.468 
46.644 71.609 
96.111 213.624 
24.121 66.696 
34.408 83.371 
39.763 66.272 

43 
54, 

60 

60 

65 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint . .. 
A k ö 

1\ ...... ~J_ :2~ z 8 é g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A köllaégveléo <l) -Q 

öaazea biAilya a """ tartási · költségvetési előirányzat szerint '8" -=:,., o b ::: l:: 
közlégek J.oCi-Rco 

~e ~~ . "' ... 
Ó oc segélyezési alap- .. " .li-" ::!::! ~" 

lJ, "' co -d jából kapott :t.i:a " ... d · .. 

o a> - <;; :W .., ....... ;::: segély Bo 
:l ..c:t 'O 'O · "-

"" s ..... .., a a -c ~ 
!i 'öl 'O ... .... "''""' """ "0 4) .... "' "'g; a rend- az a rend- az ~ ~'& "'O s!. .li> 

n e v e :!' ,!ol rendes összes rendes összes. "" " " ""-"" -o-<> 

" s P.""' kivüli kivüli nélkül beszámi- .. ., 'i :l 
~~ <>-.!ll 

a> -co~ c= tásával ~-a :- "'"' ci! "'" - ""=·~ "'"- "" g: .. "" ~ "' ... w -a tG EJ .; 
" " ~:~ ~ 

:o·p: ~ .. " :ii ... .. :::: ::: ~ "' 
" .... ... ., .. :C:-" !l~ < <i :Ö ... IP ~ azllkaéglolek összege peng6 !ede>elek ÖBBzege pengli pengö .... 0/o - <l 

l 2 l s l 4 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 l l l l 12 l l S l 14 l 15 l 16 

Szarva-Si j. 
51.183 1 38.556 1 Békésszentan drás .. n 12.088 6.123 66.526 11.232 77.758 300 51.483 26.275 41.i08 92 29 63 

csabacsüd ..... .. n 11.628 1.839 20.873 13.403 34.276 9.736 - 9.736 24.540 24.540 40.899 GO - 60 

:Kondoros . .. .. . .. n 15.764 7.178 110.141 12.500 122.641 70.475 3.100 73.575 54.383 49.066 81.779 66 6 60 

Öcsöd .. ..... . . . . n 21.560 7.972 109.821 20.890 130.711 79.365 910 80.275 50.436 50.436 84.061 60 - 60 

Szarvas .... . . . . .. n 45.120 25.561 392.361 37.565 429.926 274.006 - 274.006 155.920 155.920 229.337 68 - 68 

Sze"uhalmi j . 

Füzesgyarm!\t . .. .. n 36.318 11.353 120.333 3.453 123.786 67.469 2.400 69.869 53.917 53.917 96.404 56 - 56 

:Körösladány .. .. . n 23.327 8.150 120.684 26.306 146.990 103.588 1.651 105.239 69.915 41.751 64.235 109 44 65 

Szeghalom . . .. . . . n 39.921 10.203 150.060 13.462 163.522 112.164 - 112.164 51.358 51.358 91.514 56 - 56 

Vésztő . . ........ . n 21.102 10.287 109.504 57.519 167.023 127.876 - 127.876 77.!!34 39.147 60.229 129 64 65 

Ilibar vm. 
BereUyóúifalusi j . 
Bakonszeg ... .. . . n 6.015 1.902 27.325 3.701 31.026 21.ó39 - 21.539 16.919 9.487 15.813 107 <l 7 60 

BerettyÓszontmár ton n 11.288 1 .967 22.546 1.693 24.239 14.858 - 14.858 9.381 9.381 21.361 44 - 44 

Berettyóújfalu . . . . n 18.431 10.899 138.796 98.155 236.951 183.629 - 183.629 65.381 53.322 88.871 74 14 60 

Csökmő ... . .. .. . . n 14.148 3.851 51.164 2.186 53.350 34.328 - 34.328 28.657 19.022 38.045 75 25 50 

Darvas ... ... . .. . n 7.332 1.462 18.323 632 18.955 10.926 - 10.926 9.418 8.029 16.058 59 9 50 

Furta .... . ... .. . n 7.447 2.185 24.886 4.324 29.210 2Ul4 - 21.414 14.685 7.796 15.592 94 44 50 

Gáborján . . ... . . . n 4.599 1.782 20.437 4.429 24.866 16.976 - 16.976 13.772 7.890 13.150 105 45 60 . 
Hencida . ..... . . . n 6.602 2. 357 25.477 5.440 30.017 21.584 - 21.584 13.910 9.333 18.666 75 25 50 

Szentpéterszeg . . . . n 4.361 1.942 27.211 8.086 35.297 26.601 - 26.601 24,.734 8.696 13.379 185 120 65 

Újiráz .. .. . . . ... . k 525 1.018 6.018 150 6.168 5.055 - 5.055 2.316 1.113 2.226 104 54 50 

Vó.ncsod . .. . .. . ; . . n 6.054 2.064 23.662 1.893 25.555 18.523 - 18.523 9.348 7.032 14.064 66 16 50 

Vekerd . . .. . . . . .. k !.295 489 5.199 - 5.199 3.521 1 - 3.521 2.789 1.678 3.357 83 33 50 

Zsáka ·· ·· ··· · · ·· n 13.750 3.412 41.531 - 41.531 26.791 - 26.791 17.071 14.740 29.481 58 8 50 

B iharkeresztesi j. 
Ártánd . . ... . . .. . n 4.163 982 12.266 500 12.766 6.606 - 6.006 7.888 6.160 12.320 64 14 50 

Bedő ... . . . . . .. . . n 1.772 660 9.361 2.486 l 11.84 7 8.955 - 8.955 7.955 2.892 5.784 138 88 50 

Berekböszörmény . n 7.430 3.188 31.122 9.9541 41.076 26.292 - 26.292 18.910 14.784 24.641 77 17 60 

Biharkeresztes .... n 8.561 4.271 66.458 6.152 72.610 55.288 - 55.288 31.964 17.322 28.870 lll ól 60 

Bojt . . .. . . . .. . .. n 4 .114 1.296 13.382 - • 13.382 8.022 - 8.022 5.641 5.360 10.721 53 3 50 

Komádi .. . ... . . . n 28.419 9.698 105.425 15.704 121.129 83.488 - 83.488 41.316 37.641 75.282 55 5 50 

Körösszakál .. .. . . n 2. 610 1.198 12.342 958 13.300 9.311 - 9.311 6. 946 3.989 7.978 87 37 50 

·:Körösszegapáti . . . n 7.498 2.134 21.329 7.100 28.429 17.693 - 17.693 17.425 10.736 21.472 81 31 50 

Magyn.rhomorog .. n 9.049 1.756 18.949 1.055 20.004 9.556 - 9.556 10.5ö5 10.448 20.897 51 l 50 

Mezőpeterd . .. .. . k 3.168 869 9.211 4.123 13.334 9.291 - 9.291 8. 260 4.043 8.086 102 52 50 

Mezósas . .. . .. .. . n 4.587 1.740 19.368 490 19.858 12.651 - 12.651 9.674 7.207 13.105 74 10 55 

Nagykereki . . .. .. n 5.902 2.026 19.026 600 19.626 12.042 - 12.042 7.829 7.584 15.169 52 2 50 

Told .. . . ... .. . . . k 2.501 690 8.709 663 9.372 5.277 - 5.277 4.841 4.095 8.190 59 9 50 

Cséffa-nauyszalon-
tai i. 

Biharugra . .. . .. . . n 8.872 2.112 26.572 2.286 28.858 20.131 - 20.131 12.688 8.727 17.455 73 23 50 

'Geszt . . . . . . . . . . . . n 10.807 1.463 27.986 2. 267 30.253 21.844 - 21.844 15.667 8.409 15.290 102 47 55 

Körösnagyh arsány. n 3.577 1.443 20.880 3.618 24.498 18.482 - 18.482 12.094 6.ü16 10.028 127 07 60 

Kötegyó.n . . ...... n 8.064 2.679 29.042 12.041 41.083 27.856 - 27.866 21.070 13.227 22.045 96 36 60 

Mébker6k . . . . .. . . n 4.311 2.263 22.994 2.032 25.026 18.650 - 18.650 11.522 6.376 10.627 108 48 60 

Mezógyán ... . .. . . n 10.265 2.283 33.714 3.398 37.112 25.692 - 25.692 19.216 11.420 20.765 93 38 55 

:Nagyszalonta . .. . . n 3.712 487 17.431 1.500 18.931 15.121 - 15.121 3.810 3.810 9.322 41 - 41 

Okány .... . ... . . . n 12.288 5.161 51.863 2.127 53.980 32.052 - 32.052 22.940 21.928 43.856 52 2 50 

;,Sarkad . . .... n 22.375 12.233 204.084 42.826 246.910 164.594 900 165.494 81.416 81.416 160.169 51 - 51 

',,S.rkadkeresztúr .. n 5.661 2.497 30.276 2.871 33.147 26.345 - 26.345 12.815 6.802 12.368 104 49 55 

~r-sadány .. . ....... n 11.441 3.115 27.409 3.140 30.549 17.031 - 17.031 15.511 13.518 27.036 57 7 50 

~i. tt Derecskei j . 
18.000 9.985 102.017 63.473,165.490 115.973 - 115.973 73.422 49.517 75,026 98 32 66 

~:::~e-: ~ : : : : : : : n 
n 5.034 1.9i3 20.681 3.110 23.791 18.568 - 18.568 5.223 5.223 14.019 38 - 38 

j!l{~jd u bagos . . . . .. n 6.300 2.325 26.696 5.94 7 32.G43 25.293 - 25.293 15.177 7.350 13.364 114 59 55 

10 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



66 
A községi háztartások 1934. -évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenJPnt. 

A köz ség Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház· 
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A költséi!Veté• 
összes hiánya a 

közeégek 
1----,------,------,.-----,----.,---1 segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

n e v e 

Kismarja . . . . . . . . n 
Konyár .......... n 
Pocsaj . . . . . . . . . . . n 
Sáránd . . . . . . . . . . n 
Tépe . . . . . . . . . . . . n 

Stirréti j. 

Báránd . . . . . . . . . . n 
Biharnagybajom . . n 
Bihartorda . . . . . . . k 
Dancsháza. . .. . . .. k 
Nagyrábé . . . . . . . . n 
Sáp ....... . ... .. n 
·sárrétudvari . . . . . n 
Szerep 

-fi](~ 
Székelyhidi j. 

n 

Álmosd . . . . .... . n 
Bagamér n 
Hosszúpályi . . . . . . n 
Kokad . .... . ... . n 
Monostorpályi . . . . n 
Nagyléta . . . . . . . . n 
Újléta . . . . . . . . . . . n 
Vértes n 

Csanád, Arad és 
Torontál k. e. e. 

Battonyai j. 
Battonya . . . . . . . n 
Dombegyház . . . . . k 
Kevermes ... . .... n 
trl.a~rrardontbegyházl k 
lilezőbegyes • . . . . n 

Eleki j. 
.Almáskamarás n 
Elek .. . . .. ... ... n 
Medgyesbodzás . . . . n 
Medgyesegyháza . . n 
Nagykamarás n 
Pusztaottlaka . . . k 

Központi j. 
.Ambrózfalva . . . . n 
.Apátfalva . . . . . . . . n 
Csanádalberti . . . . n 
Csanádpalota . . . . . n 
Földeák . . . . . . . . . n 
Királyhegyes . . . . . n 
Kövegy .... ... . .. n 
Magyarcsanád n 
Nagykopáncs . . . . . n 
Nagylak . . . ....... n 
Nagymajláth . . . . . n 
Pitvaros . .. . .. ... . n 
Püspöklele . . . . . . . . n 

Mw5kovácsházi j. 
Csanáda pá ca n 
Dombimtos . . . . • n 

a a 
8 rend-

rendes kivüli 
az a rend- az 

összes rendes kivüli összes 

8.009 
7.247 
9.363 
3.944 
4.032 

7.396 
10.656 

3.889 
1.444 

14.865 
3.338 
9.457 
9.738 

5.941 
8.600 

13.968 
3.179 
7.722 

15.857 
2.576 
7.934 

2.546 
3.094 32.255 
3.476 35.491 
1.915 17.490 
1.232 15.807 

4.110 
4.650 
1.585 

521 
3.334 
1.407 
4.759 
2.473 

2.323 
3.541 
4.679 

986 
:!.363 
6.944 
1.320 
2.887 

49.638 
54.940 
18.273 

5.649 
31.366 
23.243 
41.983 
29.445 

25.600 
36.512 
39.208 
14.153 
26.960 
60.188 
11.187 
27.058 

25.656 12.718 194.051 
12.731 4.953 77.228 

8.180 5.098 85.589 
191 669 5.030 

30.193 8.359 75.353 

2.604 
22.043 

5.504 
6.272 

10.169 
2.488 

1.950 
9.274 
2.667 

16.281 
12.465 
1.492 
1.693 
8.168 
4.079 
1.950 
2.135 
2.283 
8.094 

2.482 23.143 
8.446 114.941 
2.521 29.901 
4.908 55.405 
4.385 38.086 
1.327 15.280 

1.025 18.180 
5.581 98.897 
1.460 22.144 
5.883 87.825 
5.555 82.726 
1.007 13.936 

901 14.593 
2.672 46.803 

534 16.170 
948 11.868 
946 17.553 

2.978 27.663 
2. 772 28.726 

8.918 4.648 66.517 
2.566 1.514 30.821 

nélkül b~~~"t.;::-

4.824 43.585 34.973 
1.747 34.002 24.324 

10.120 45.611 31.836 

34.973 15.399 8.612 17.224 
24.324 9.678 9.678 22.709 
31.836 22.951 13.775 25.047 

89 
43 
92 
29 
62 

291 17.781 14.130 14.130 3.651 3.651 12.977 
2.033 17.840 12.842 48 12.890 6.104 4.950 9.900 

6.124 
5.lJ28 

650 
20 

1.940 
2.771 
9.455 

10.075 

2.078 
7.447 

11.115 
381 

4.901 
7.764 
4.048 
7.785 

55.762 
60.768 
18.923 

5.669 
33.306 
26.014 
51.438 
39.520 

27.678 
43.959 
50.323 
14.534 
31.861 
67.952 
15.235 
34.843 

41.982 
37.422 
12.810 

3.581 
17.548 
19.960 
32.000 
23.336 

19.282 
33.993 
32.063 
10.655 
24.204 
47.622 
12.227 
23.941 

41.982 
37.422 
12.810 

3.581 
17.548 
19.960 
32.000 
23.336 

19.282 
33.993 
32.063 
10.655 
24.204 
47.622 
12.227 
23.941 

23.609 
23.410 

6.113 
3.184 

15.758 
9.424 

26.115 
22.642 

15.119 
19.981 
25.421 

6.870 
14.663 
20.330 

8.590 
18.949 

13.780 
23.346 

6.113 
2.088 

15.758 
6.054 

19.438 
16.184 

8.396 
9.966 

18.260 
3.879 
7.65·7 

20.330 
3.008 

10.902 

22.968 103 
38.910 60 
12.657 49 

4.176 76 
41.040 39 
10.090 93 
32.398 81 
29.426 77 

15.267 99 
16.610 120 
33.200 77 
7.758 89 

13.922 105 
46.232 44 

6.016 143 
19.823 !l(l 

17.271 211.322 113.727 30 113.757 
36.504 
57.971 

4.298 
58.175 

97.565 97.565 138.195 71 
7.642 84.870 
6.136 91.725 

583 5.613 
4.650 80.003 

2.382 25.525 
15.723 130.064 

5.142 35.043 
9.478 64.883 
3.100 41.186 
1.336 16.616 

4.54 7 22.727 
9. 716 108.613 
2.050 24.194 

30.506 118.331 
642 83.363 

1.001 14.937 
983 15.576 

3.150 49.953 
4.400 20.570 

612 12.480 
1.816 19.369 

860 28.523 
3.455 32.181 

36.504 
57.971 

52.474 48.366 69.094 76 
33.754 33.754 42.194 80 

4.298 3.439 1.315 2.192 157 
42.558 15.617 21.828 21.828 145.524 15 

15.054 1.720 16.774 13.484 8.751 
67.775 67.775 62.889 62.889 
15.855 15.855 21.462 19.188 
37.359 5.000 42.359 22.524 22.524 
13.887 13.887 27.299 27.299 

9.216 9.216 12.350 7.400 

18.292 18.292 
68.152 68.152 
15.340 15.340 
62.030 2.226 04.256 
47.055 116 47.171 

9.816 9.816 
10.484 1.000 11.484 
28.305 643 28.948 

7.796 3.500 11.296 
6.164 3.300 9.464 

15.077 15.077 
17.043 17.043 
12.458 12.458 

16.749 
40.461 
16.081 
64.655 
36.197 

8.858 
6.459 

21.005 
13.110 

3.016 
13.223 
16.336 
19.723 

4.435 
40.461 

8.854 
54.075 
36.197 

5.121 
4.092 

21.005 
9.274 
3.016 
4.292 

11.480 
19.723 

12.502 108 
83.291 76 
27.412 78 
35.690 64 
41.383 66 
9.250 134 

8.870 50 
56.434 72 
12.648 127 
60.083 108 
59.416 61 

8.536 104 
5.846 110 

38.352 55 
12.366 106 

8.917 34 
8.584 154 

12.755 128 
31.590 63 

639 67.156 39.675 
1.053 31.874 21.316 

80 39.755 27.401 27.401 44.440 
21.316 23.395 10.558 15.083 

67 
A községi Háztartások 1934, évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai ·. kö ·é · kin • > zs gen t. 

A k ö z s é g Az 1934. évre jogerősen megállapított ház- A költségvetéR ~~ . 
, l""l aS ~':O~; 

,~ .b 

tartási költségvetési előirányzat szerint ÖB8Z88. b i li.ny& a """ O'-
.. ~ -t 3 ·· ... ' 

községek 1l'" .... ~~e .. s ·::~ 
011.! ~:a ~~ 

... ..;:) ro ~ 
segélyezési alap- .. ~ s.=~ ;'!~~~ .; 

"iE ö "":a jából knpott ;ti ".lol -<1 öl :>1 .. 
~ ,.<:l 

..... _ 
segély a o 

""'6 
-o-o . o. 

'" 
..... 

"" .... "~ 
a a ""!il :WO! ;g~·"'i j 

'"' a az a az ~~~ n e v e .. "' .. ;;J 
rendes rend- rend- ~"O a-; .s .. 

d .!4 összes rendes Bsszes c.~§ ~] ~ s P<.., kivüli kivüli 
..,..., 

.e ~~ .-o nélkül beszám!- - o. ",.., ~~ 
o..:: 

'"'"' ""' ~-= blsllv&l ~~fo ~~ =~ · "'"" "' 00 ... ""~ 
"" :a ,-"l·- ., .. = "'"'""" 

:5o:~ .. ~ ~ ... 
"' .. ....... ="' -~-.... - ~"' "' ~ szükségletek összege pengil fedezetek összege pong6 pengő ~=;; 

... ... ... .... .. .. 0/o -< 
l l 2 l a _l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l !O l ll l 12 l lS l 14 l 15 l 16 

Kunágota . . . . . .. . n 13.237 6.964 76.896 9.518 86.414 38.252 200 38.452 47.962 47.962 63.473 76 - 76 
Magyarbánhegyes . n 6.34,1 3.982 79.902 6.313 86.215 31.254 300 31.554 64.918 54.661 60.734 107 17 90 
Mezökovácsháza . .. n 6.557 5.323 64.393 5.548 69.941 40.203 30 40.233 29.708 29.708 40.970 73 - 73 
Nagybánbegyes .. . n 14.793 6.214 48.046 6. 947 54.993 32.673 - 32.673 32.223 22.320 27.900 115 35 80 
Reformátuskovács· 
bá za . .. ... ..... n 1.828 1.287 23.495 914 24.409 13.875 - 13.875 15.689 10.534 13.167 119 39 80 

Végegybáza .. .. . .. n 1.449 1.851 25.613 3.289 28.902 20.935 - 20.935 19.237 7.967 13.278 145 85 60 

Torontáli j . 

Deszk . . . . . . . . . . n 9.822 • 2.761 36.962 10.416 47.378 23.530 - 23.530 29.256 23.848 34.069 86 16 70 
F erencszállás . . ... k 701 688 10.075 600 10.G75 9.188 - 9.188 4.945 1.487 2. 975 166 116 ó O 
Gyála .. .. . .. . . . . n 4.832 202 8.377 1.703 10.080 3.060 - 3.060 7.020 7.020 18.904 38 - 88 
Kiszombor ... . . . . n 11.711 5.00!; 92.615 14.105 106.720 61.361 5.280 66.641 40.079 40.079 50.340 80 - 80 

Kl áraialva .... ... . k 865 599 9.527 50 9.577 7.972 - 7.972 5.690 1.605 3.211 177 127 50 

Kübekhiza . .. .. n 4.359 1.984 28.774 1.474 30.248 H .949 - 14.949 16.407 15.299 21.856 75 5 70 

Ószentiván ... . ... n 3.973 1.479 21.177 11.013 32.190 20.298 - 20.298 21.875 11.892 15.856 138 63 75 

Szőreg ····· · · · · · n 7.611 4.468 54.925 25.504 80.429 44.046 - 44.046 41.583 36.383 40.425 103 18 90 

Újszent iván . .. . . . n 3.313 1.394 26.368 1.120 27.488 19.419 - 19.4191 8.069 8.069 16.880 48 - 48 

Csongrád vm. 
Csongrádi j. 

Csanytelek . .. ..... n 9.038 4. 670 52.952 7.085 60.037 35.896 - 35.896 35.552 24.141 30.177 118 38 80 

Fábli asebestyén . . k "9.203 1.330 21.458 1.206 22.664 7.340 - 7.340 15.324 15.324 29.768 52 - 52 

Kistelek .. .. . ... n 12.023 8.69() 128.843 19.360 148.203 122.487 - 122.487 ·30.665 25.716 32.145 95 ló 80 

Magyartés . . .. .. . k 2.162 415 5.351 290 5.641 2.002 209 2.211 3.430 3.430 5.719 60 - 60 

P usztaszar ··· ··· n 7,584 1.857 16.607 1.600 18.207 9.723 - 9.723 9.918 8.484 10.606 94 14 80 

Sövényháza ·· ···· n 55.559 7.330 70.268 2.522 72.790 .. 19.210 - 19.210 53.580 53.580 75.122 72 - 72 

Tömörkény .... . . n 5,948 3.793 38.052 18.863 56.915 43.119 1.600 44.719 22.105 12.196 15.245 145 65 80 

Ki$kundorozamai i. 
.Algyő . . .. .... . .. n 1.5-U 3.525 43.776 16.882 60.658 35.471 750 36.221 38.447 24.437 30.557 126 46 80 

Kisku.ndorozsma . . n 32.350 18.956 167.072 29.466 196.538 134.887 - 134.887 61.651 61.651 86.240 72 - 72 

Öttömös .. .. . .. .. k 2.005 940 8.138 1.646 9.784 6.041 1.000 7.041 3.858 2. 743 3.429 113 33 80 

Pusztamérges .. . . k 4.237 2.122 21.440 9.066 30.506 23.791 - 23.791 15.512 6.715 8.394 185 105 80 

Sándorfalva ... . . . . n 2.261 5. 675 56.125 23.631 79.756 57.688 7.540 65.228 30.194 14.528 18.163 166 86 80 

T:\pé . ... .. .... . . . D 7.334 4.288 50.706 1.512 52.218 29.218 3.800 33.018 19.200 19.200 24.961 77 - 77 

M·indszenti j. 

Derekegyház .... n 20.368 3.117 44.835 4.539 4g.374 14.164 - 14.164 35.210 35.210 69.354 51 - ól 

Mindszent ··· ···· n 10.339 9.946 109.874 5.454 115.328 107.733 - 107.733 7.595 7.595 45.955 17 - 17 

Nagymágocs ... . . n 21.596 4.989 45.280 21.630 66.910 16.563 - 16.563 50.347 50.347 77.113 66 - 66 

Szegvár .. . . . . . . . . n 14.795 7.979 78.375 14.646 93.021 50.836 - 50.836 42.185 42.185 58.68~ 72 - 72 

Hajdu vm . 
K özponti j. 

·Balmazújváros . .. D 45.112 14.894 171.593 29.100 200.693 117.714 - 117.714 82.970 82.979 111.000 75 - 75 

Egyek .. . . . . . .. . . n 9.818 7.038 54.486 12.716 67.202 51.640 - 51.640 27.704 15.562 25.834 107 47 60 

Hajdudorog . . . . . . n 17.959 11.504 120.313 3.091 123.404 84.126 - 84.126 39.278 39.278 72.038 54 - 54 

Hajdusámson . .. . n 12.081 6. 574 64.579 3.523 68.102 52.908 - 52.908 33.452 15.194 21.736 154 84 70 

Józsa . . .. ..... . .. n 2.631 3.884 31.441 329 31.770 23.180 - 23.180 14.030 8.590 14.316 98 38 60 

Mikepércs .....•.. n 6.420 2.5fl1 28.648 1.800 30.448 19.975 1.800 21.775 8. 673 8.673 18.430 47 - 47 

Téglás ..... . . . .. . n 6.663 2.794 26.020 6.076 32.096 23.897 - 23.897 15.153 8.199 13.635 l ll 51 60 

Tiszacsege ... .... n 23.511 5.521 46.886 5.035 51.921 33.744 - 33.744 25.995 18.177 30.071 86 26 60 

Vámospércs . . .. . .. n 10.113 4.783 55.115 12.853 67.968 50.509 - 50.509 26.015 17.459 21.939 119 39 80 

P üspökladányi i . 
Földes . . . ... . .. .. n 10.446 5.654 51.673 18.045 69.718 43.882 - 43.882 25.836 25.836 40.567 64 - 64 

Hajduszavát . . . . . n 10.230 4.148 73.384 2.458 l 75.842 45.085 4.350 49.435 35.183 26.407 43.881 80 20 60 

Kaba . . ... . .. .... n 16.514 7.076 102.369 4.424 ' 106.793 64.038 - 64.038 42.755 42.755 76.505 57 - 57 

'Nádudvar .. . . ... . n 35.573 10.036 109.126 15.940 125.066 79.941 - 79.941 57.125 45.125 88.723 64 13 51 

Püspökladány . . . .. n 32.488 14.287 176.007 6.358 182.365 120.577 - 120.577 61.788 61.788 114.257 54 - 54 

· Tetétlen ...... .. n 6.318 2.232 33.440 9.650 i 43.090 28.298 - 28.298 29.062 14.792 24.603 118 58 60 

10* 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



68 
A Jc.ii ... o:6 .. l háztartások 1934. évi ' -" : u :I!J előirányzatainak 

A k ö z 8 é g Az 1934. évre jogerősen megállapitott h áz-
tartási költségvetési előirányzat szorint 

o.., 

~ 
'O co""" ö c:>-

-= ,.....~ 

"" s a a .... <O-co 

ri j 
~ '"' "' 

a 
rend- az a 

rend- az n e v e -"l s~ rendes összes r endes összes kivüli k ivüli 2 ~~~ 
""1'::·~ "' u;, .. 

:a -"l'~"' 
,~] ... 2~~ :t 

"' ~ : •• n> összege összege pengő -
J 2 s 4 5 6 l 7 8 9 10 

Jász-Nagykun- l 
Szolnok vm. 

Já8zsáqi al86 j. 
Jászalsószentgy. .. n 8.254 5.196 65.626 1.250 66.87() 48.005 - 48.005 
Jászapáti ·· ······ n 20.446 12.390 148.609 15.452 163.961 124.751 - 124.751 
Jászkisér ......... n 22.606 7.070 81.932 1.050 82.982 55.980 - 55.980 
Jászladány . ...... n 16.135 10.088 112.272 6.370 118.651 78.728 - 78:728 
J ó.szszentandrás . . n 7.703 5.151 26.224 5.495 31.719 20.855 - 20.855 
Tiszasüly ........ n 15.977 3.154 33.883 2. 748 36.631 21.192 - l 21.192 

Jászsáqi fel86 i. 
Alattyán .... . .. .. 6.218 2.565 30.034 7.107 37.231 26.971 - 26.071 
Jánoshida . ...... . 7.732 4.581 41.461 2.150 43.611 26.009 - 26.009 
J ászárakszállás ... n 19.877 13.980 138.069 8.200 146.269 105.899 - 105.899 
J ászdózsa . .. ..... n 7.449 4.621 48.200 ·- 48.200 30.425 - 30.425 l T. n 6.826 2.728 31.176 2.520 33.690 20.834 - 20.834 • &J 

Jászfényszaru .. .. n 13.240 7.797 76.270 - 76.270 60.860 - 60.860 
Jászjákóhal.tna .... n 7.823 4.376 49.851 510 50.361 34.166 - 34.166 
Jásztelek ···· · ··· n 5.235 2.819 27.424 2.316 29.740 17.229 - 17.229 
PUEztamonostor n 4.279 1.704 24.209 897 25.166 11.994 3.522 15.510 

Központi j. 
Besenyszög .. . . . . n 31.711 5.569 63.213 6.342 69.555 35.397 - 35.397 
Kőt~lek ·· · ···· ·· n 8.783 3.510 44.056 3.895 47.951 37.408 - 37.408 
Nagykörü .. ...... n 9.356 3.654 30.774 1.788 32.562 22.053 - 22.053. 
Rákóczifalva ...... n 9.935 5.222 44.664 2.605 47.269 25.291 - 25.291 
Szajol ·· ·· ···· ·· · 1.802 2.809 27.334 500 27.894 18.183 200 18.383 
Tiszavárkony . . . . . n 6.274 2.233 28.912 - 28.912 17.345 399 17.744 
Vezseny ····· · ··· n 4.999 1.814 27.651 898 28.549 20.888 - 20.888 

Tiszai alsó j . 

Cibakháza ..... .. n 8.415 5.859 47.049 10.934 57.983 39.268 - 39.268 
Csépa ··········· n 4.994 3.570 35.448 2.100 37.548 29.266 - 29.266 
Kunszentmárton .. n 23.295 11.354 105.080 37.481 202.561 138.712 300 139.012 
Mesterszállás . .. ... n 7.826 1.696 28.367 3.153 31.520 19.177 - 19.177 
Nagyrév . . .... ... n 5.201 1.646 19.226 2.875 22.101 13.828 - 13.828 
Szelevény ........ 7.893 2.501 29.993 672 30.665 23.221 - 23.221 
Tiszaföldvár . .. ... n 22.120 11.467 113.515 8.632 122.147 84,861 - 84.861 
Tiszainoka .... ... . n 4.566 1.139 17.397 850 18.247 9. 657 540 10.197 
Tiszakürt . . .. . .. . . n 10.056 4.885 57.087 13.058 70.145 47.181 - 47.181 
Tiszasas .... . . ... n 4.840 1.877 19.833 2.973 22.806 15.303 - 15.303 
Tiszaug . ......... n 4.352 1.269 15.554 2.839 18.393 13.778 - 13.778 

Tiszai te/811 j. 
Abádszalók ...... D 20.134 7.463 87.211 9.976 97.187 69.744 - 69.744 
Dévaványa .. .. .. n 54.546 14.655 155.608 48.952 204.560 108.201 800 109.001 
Kenderes · · ··· · ·· n 19.361 6.394 84.809 3.726 88.535 48.188 - 48.188 
Runhegyes .... . .. n 25.890 10.896 141.555 3.620 145.175 103.663 - 103.663 
Kunmadaras .. .. . 26.736 7.862 76.940 930 77.870 52.281 - 52.281 
Tiszaderzs ······· n 7.126 3.045 35.069 1.653 36.722 24.455 - 24.455 
Tiszaszentimre ... n 11.395 3.581 42.122 120 42.242 25.258 120 25.378 

Ti8zai közép j. 
F egyvernek . . . . . . n 16.069 7.213 76.366 6.700 83.066 50.440 2.500 52.940 
Runcsorba ... .... ll 7.284 1.364 23.744 l. 9 ll 25.655 11.884 - 11.88,4 
Tiszabő .......... n 6.093 2.250 23.935 100 24.035 19.920 - 19.920 
Tiszabura . . ..... . n 9.178 2.658 21.428 1.663 23.091 13.205 - 13.205 
Tiszapüspöki . ... . . n 6.538 2.437 30.070 9.502 39.572 32.383 - 32.383 
Tiszaroff ..... .. .. 19.695 5.282 54.100 2.300 56.490 36.010 - 36.610 
Törökszentmiklós .. n 57.451 28.503 339.966 135.915 475.881 348.830 100 348.930 

főbb adatai községenkint. 

A költségvetés 
...... 

1íl !m 0> '0 

"'"" ÖBBZOS hiánya a .., .. 
községek ~-

segélyezési alap- .,a ll~ O> _!l jából kapott :ol:; <41" segély · " 'O -o ..... 

l!, 
..,~ :a 'Ol 
~~~ <:-o · " Q, 2~ "'"' S !;-

beszáml· .... :as 
~~ nélkül '"-"' "'-o 

tás ó. val ""' ~~ ~ ., . "":ll 6 .. 
~-~:: <0 N ....... _., 

pengő <";sO l~: 0/o 
ll l 12 13 14 15 !6' 

_c: 
; 
., 

~~i 29.698 18.871 31.453 94 34 
39.210 39.210 85.089 47 -
27.002 27.002 67.707 40 - 40 
46.332 39.923 57.033 81 ll 

!~ 10.864 10.864 27.602 40 -
19.738 15.439 30.878 64 14 50 

. > 
19.082 10.260 20.519 93 43 5.0 
17.602 17.602 28.337 62 - 62 
40.370 40.370 88.858 46 - 46 
17.775 17.775 29.354 60 - 60, 
14.515 12.862 21.437 68 8 60 
15.410 15.410 38.319 41 - 41 
16.195 10.195 32.481 50 - 50 
14.473 12.511 20.852 69 9 60 

9.650 9.650 16.084 60 - ' 60 

42.499 34.158 56.929 75 15 60 
27.778 10.543 17.573 158 98 60 
16.595 10.509 21.019 79 29 50 
21.978 21.978 36.786 60 - 60 
9.511 9.511 19.320 50 - 50 

14.067 11.168 21.072 67 14 53 
9.184 7.661 15.322 60 10 50 

22.459 18.715 35.313 64 ll :l 12.109 8.282 20.707 58 18 
63.549 G3.549 106.623 60 - ~~ · 20.364 12.343 20.572 99 39 
12.148 8.273 Hl. 546 73 23 50 
16.142 7.444 18.611 87 47 !i· 37.280 37.286 93.608 41 -

8.520 8.050 13.250 04 4 ~.~ 29.502 22.964 32.807 IlO 20 
8.388 7.503 12.506 67 7 

i~ 10.103 4. 615 9.230 109 1 59 
,. 

27.443 27.443 56.325 49 
·{ 

- .4 Í 
97.953 95.559 136.513 72 2 
49.931 40.347 57.639 87 17 
41.512 41.512 110.007 38 -
25.580 25.589 76.284 34 - , , 

18.094 12.267 20.446 88 28 ._; 
23,199 16.864 30.663 76 21 

40.364 30.126 60.252 67 17 l · 
13.771 13.771 22.985 60 -
14.391 4.115 13.717 105 ;: la 12.369 9.88() 19.772 63 
20.027 7.189 14.378 139 
22.710 19.880 30.760 57 7 

126.951 126.951 220.180 58 

A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenklnt. 

A közs é g 

n e v e 

o", 
co""" ~::oi 
""S 
"'""' "'"' 5~ 
~~~.5 
rJ.: :.. 

Az 1934. évre jogarösen megállapitott ház­
tartási költségvetési elöírányzat szei-int 

A költségvetéJI 
Ö88Z08 hlflnya a 

kö:taégek · 
1 ---.----,---,----,--.,---! segélyezési alap-,. jából kapotl 

segély 

a a 
a r end - az a rend- az 

rendes ki•·üli összes rendes kivüli összes n e"lkül beszáml-
• tásavai 

$~ ~·---~--~---J---~--~----1----~---1 
~ szükségletek összege pengö fedezetek összege pengli pengő 

69 

l 6 l 7 8 l 9 l 10 l ll l 12 l 18 14 15 l 16 

Pest·Pllls-Solt­
Kiskun vm. 

.t!bonyi ; . 
Abony . .. . ... .... n 
J ászkarajenő . . . . . n 
Kocsér . . . . . . . . . . n 

22.204 
15.630 
11.622 
14.76_4 

15.781 174.497 36.925 211.422 ll7.460 
7 .1(!6 67.112 8.948 76.060 42.453 
4.267 40.821 2.484 43.305 30.114 

Tószeg .. .... .. .. n 4.413 52.661 32.069 84.730 48.037 
Törtel. ........ ... n 9.877 

10.112 
4.622 

4.589 32.754 14.648 47.402 25.901 
Újszász . . . . . . . . . . n 
Zagyv:.rékas . . . . . n 

5.460 63.185 2.090 65.275 33.336 3.992 
5.414 37.142 18.068 55.210 42.988 

.t!ls6dabasi i . 
.Alsódabas . . . . . . . . n 6.167 2.584 

5.537 
3.679 
1.112 
3.490 
3.383 
2.257 

.Alsónémedi . . . . . . n 15.531 
Bugyi . . . . . . .. . . . n 21.098 
Felsődabas . . . . . . . n ·2.205 
Gyón . . . . . . . . . . . . n 11.287 
Kalmcs . . . . . . . . . . n 7.706 
Ladánybene . . . . . . n 7.0 77 
Lnjosmlzse . . . . . . . n 29.640 11.907 

6.016 
6.841 
1.685 
3.4p8 
3.228 
5.139 

Ócsa . . . . . . . . . . . . n 14.187 
Örkény . . . . . . . . . . n 14.777 
Pusztavacs . . . . . . . n • 1-3.180 
Sári. . . . . . . . . . . . . . n 11.469 
Tatárszentgyörgy. . . n 
ú jhar~yán . . . . . . . n 

.A8z6di ;. 
Aszód . . . . . . . . . . . n 
Bag . . . .... . .. ... n 
B oldog ..... . . . .. n 
Domony .... . .... n 
Galgagyörk . . . . . . n 
Galgahéviz . . . . . . . n 
Galgamácsa. . .. ... n 
Hévizgyörk . . . . . . n 
Iklad. .. ... ...... n 
Kartal ... ........ n 
TUra ........ .... n 
Verseg .... ....... n 

Bíai ; . 

17.225 
11.806 

2.701 4.164 
4.207 3.458 
4.975 2.861 
3.940 1.558 
2.557 1.084 
5.428 2.414 
7.526 1.880 

4.2441 2.556 
1.798 1.085 
4.090 3.017 
8.903 6.771 
8.699 2.464 

26.702 
52.896 
35.068 
12.554 
30.100 
22.451 
18.879 
83.005 
54.791 
43.210 
27.666 
37.055 
28.752 
39.944 

204 
3.540 
1.620 
4.500 

660 
2.617 

lll 
12.630 

100 
11.164 

3 .Dl 0 
26.918 

1.225 

63.108 12.256 
41.839 4.080 
31.879 -
14.576 346 
12.344 1.250 
36.692 1.905 
27.301 -
28.493 985 
12.250 200 
44.034 618 
67.737 6.883 
30.786 5.650 

Bia ............. n 6.610 
2.159 
6.594 
6.829 
4.458 
1.819 
4.007 
3.057 
4.298 
5.850 

3.724 38.897 600 
1.600 
1.008 
1.200 

Budajenő . . ..... . . k 
Budakeszi . . . . . . . n 
Páty .... .. ...... n 
Perbál . . . . . . . . . . . n 
Telki .. . . .... .. .. k 
Tinnye . . . . . . . . . . n 
Torbágy.... .. ... . n 
Tök . . .. . . . . ..... n 
Zsámbék ........ . n 

Dunavecsei ;. 
Apostag . . . .. . . . . n 
Dunaegyháza . . . . . n 
Dunapataj .. " .. .. n 
Dunavecae... ... .. n 
Ha.rta ........... n 
Ordas . . . . . . . . . . . n 
So!t.. .. . . . . . . . . . . n 
Bzalkszentmárton. . n 

5.754 
1.572 

16.493 
11.734 
29.232 

3.640 
27.658 
15.597 

1.015 12.118 
6.099 85.449 
2.620 34.491 
2.023 30.777 

285 6.823 
1.396 20.778 
2.277 32.018 
1.299 18.671 
4.437 42.676 

2.687 
1.989 
5.967 
4. 743 
5.419 

908 
7.430 
3.923 

35.364 
26.944 
85.752 
68.891 
55.356 
19.831 
80.833 
46.056 

800 
3.025 

6.103 

1.100 
2.450 
9.600 
9.788 
2.239 

500 
8.141 
6.550 

26.906 
56.436 
36.688 
17.054 
30.760 
25.068 
18.990 
95.695 
54.891 
54.374 
27.666 
40.065 
55.670 
41.169 

75.364 
45.919 
31.879 
14.922 
13.594 
38.597 
27.301 
29.478 
12.450 
44.652 
74.620 
36.436 

39.497 
13.718 
86.457 
35.691 
30.777 

7.623 
23.803 
32.018 
18.671 
48.779 

36.464 
29.394 
95.352 
78.679 
57.595 
20.331 
88.974 
52.606 

17.300 -
44.199 50 
20.163 -
12.879 -
21.658 70 
11.768 -
10.869 -
70.970 -
38.760 4.310 
41.169 -

2.706 -
24.292 770 
24.266 16.000 
23.278 -

53.748 
39.210 
17.837 

8.646 
9.261 

23.511 
17.827 
17.262 
7.713 

28.118 
49.737 
13.423 

27.603 
7.928 

67.818 
21.745 
18.017 

3.458 
15.418 
21.338 
9.578 

35.021 

20 
212 

50 

600 

1.818 

1.359 

618 

24.985 -
21.090 2.098 
54.198 -
56.272 -
23.752 2.458 
13.608 . 1.604 
63.045 1.946 
33.539 1.456 

117.460 
42.453 
30.114 
48.037 
25.901 
37.328 
42.988 

93.962 
33.607 
14.715 
54.338 
27.375 
27.947 
29.296 

17.300 9.606 
<!4.249 12.187 
20.163 16.525 
12.879 8.114 
21.728 9.032 
11.768 14.320 
10.869 13.067 
70.970 24.725 
43.070 11.821 
41.169 13.205 

2.706 24.960 
25.062 ·24.186 
40.266 27.412 
23.278 21.705 

53.748 
39.210 
17.837 

8.666 
9.473 

23.511 
17.827 
17.312 

7.713 
28.118 
50.337 
13.423 

27.603 
9. 746 

67.818 
23.104 
18.017 

3.458 
15.418 
21.338 
10.196 
35.021 

24.985 
23.188 
54.198 
56.272 
26.210 
15.212 
64.991 
34.995 

35.761 
26.081 
21.864 

7.892 
8.859 

21.984 
17.363 
13.997 

7.291 
33.370 
41.199 
23.013 

11.894 
3.972 

18.639 
12.587 
14.345 

5.915 
12.469 
17.802 

8.475 
13.758 

11.479 
8.484 

41,154 
22.407 
31.385 

5.119 
23.983 
17.611 

93.962 125.295 75 
33.607 35.431 95 
13.191 21.985 67 
36.693 40.770 133 
21.501 26.877 102 
27.947 39.925 70 
12.222 19.028 154 

9.606 
12.187 
16.525 

4.175 
9.032 

13.300 

16.845 57 
39.315 31 
30.046 55 
5.567 146 

18.663 48 
19.000 75 

9.024 145 
54.946 45 
35.925 33 
24.809 54 

7 
43 
22 

89 

71 

5 
55 

75 
95 
60 
90 
80 
70 
65 

57 
31 
55 
75 
48 
70 
po 
45 
33 
54 

8.121 
24.725 
11.821 
13.205 
24.960 
15.003 
15.404 
17.891 

15.590 160 
16.670 145 
15.404 178 
25.557 85 

- 160 
55 90 
78 100 
15 70 

21.616 
6.709 

14.042 
6.256 
4.121 

15.086 
9.474 

12.166 
4.737 

16.534 
24.283 
23.013 

11.894 
3.972 

18.639 
12.587 
12.760 

4.165 
8.385 

10.680 
8. 475 

13.758 

11.479 
6.206 

41.154 
22.407 
31.385 

5.119 
23.983 
17.611 

27.020 132 52 
8.946 292 217 

18.723 117 42 
8.938 88 18 
5.888 150 80 

17.749 124 39 
12.633 137 62 
16.217 86 ll 
5.922 123 43 

20.668 161 81 . 
30.354 136 56 
33.982 68 -

29.737 40 
7.199 55 

54.165 35 
25.175 50 
17.014 84 

5.207 114 
10.482 119 
15.274 117 
16.950 50 
31.974 43 

19.264 60 
8.060 105 

52.473 79 
44.815 50 
71.330 44 
10.239 50 
79.951 so 
39.136 45 

g 

34 
39 
47 

28 

80 
75 
75 
70 
70 
85 
75 
75 
80 
80 
80 
68 

40 
55 
85 
50 
75 
80 
sq 
70 
liO 
43 

60 
77 
79 
50 
44 
50 
30 
45 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



70 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A község 

n e v e 

l l 2 l s 

Gódöll6i j . 

Cinkota...... ..... n 
Csömör . . . . . . . . . . n 
Dány ............ n 
Gödöllő .... ..... n 
Isaszeg .. .. .. . .. . n 
Kerepes . .... .... n 
Kista.rcsa • .. .. • .. n 
Mogyoród .. . ..... n 
Nagytarcsa . . . . . . n 
Pécel . . . . . . . . . . . . n 
Rákoscsaba . . . . . . n 
Rákoskeresztúr . . . n 
Rákosliget .. .. . .. n 
Szada ........ ... n 
Vácszentlászló . . . . n 
Valkó . . .. . ... . .. n 
Zsámbok . ... . . .. n 

Gyömr6i j. 
Ecser . ... .. .... .. n 
Gyömrő .. .. .. .. . n 
Maglód.. . .. .. .. .. n 
Mende . . .. ..... . . n 
Péteri .. ......... n 
Tápiósáp . . . . . . . . n 
Tápiósüly . . . . . . . . n 
Úr! . .. . .. .. .... . n 

K,alocBai j. 
Bátya.. . . . ... . . .. n 
Drágszél . . . . . . . . . n 
Dunaszentbenedek. n 
Dusnok ... ....... n 
1hsekcsnnád . . . . . n 
Fajsz .. .. . . ...... n 
Foktó .. ... . .. . .. n 
Géderlak . ..... ... n 
Hajós .... . .. . . . . n 
Homokmégy . . . . . n 
Mlske . .. .. .. .... n 

Nemesnádudvar . . n 
. Öregcsertő . . . . . . . n 
Sükösd .......... n 
Szakmár . . . . . . . . . n 
Uszód . .. . ... ·'• ... n 

KiBkiJrö8i j. 
Akasztó .. . . . . . . . n 
Bócsa . . . . . . . . . . . n 
Császártöltés . . . . . n 
Csengőd .. .... ... n 
Kecel .. ...... .. . n 
Kiskllrös .. .. • .. .. n 
P áhi .. .. .. .... .. n 
Prónayfalva . . . . . . n 
Soltszentlmre . . . . . n 
Saltvadkert . . . . . . n 

Kiskunfélegyhdzi ;. 
Alpár .... . ... ... n 
Gátér .... . . .. ... n 

3.087 
4.062 
7.037 

10.756 
9.529 
4.432 
1.668 
5.Qgg 
2.103 
7.681 
4.069 
6.435 

155 
2.Q01 
5.191 
6. 741 
4.861 

2.279 
4.671 
3.931 
4.829 
1.934 
5.299 
2.941 
3.861 

5.763 
1.561 
3.401 

10.353 
10.754 

8.034 
6.153 
2.994 

19.814 
12.600 

6.477 
12.136 

6.205 
18.389 
14.811 

5.982 

13.413 
23.329 
14.260 
11.256 
25.825 
17.957 

9.549 
21.909 

7.737 
19.950 

6.173 
5.370 

ooo 
co-~ 

~~ 
"'6 
«-c<~ .. ~ 
El ""~ 
~~-§ 

Az 1934. évre jogerősen megállapított ház­
tartási költségvetési előirányzat szarint 

a · a 

A költségvetéR 
összes hiánya a 

közBégek 
segélyezés! alap­

jl\ból kapott 
segély 

a rend-
rendes kivüli 

az a rend- az · 
összes rendes kivüli összes b ' mi 

nélkül ;;,_~z~~al-
....... ..... o 
]~ ~ 1-----~----~------1------~--~~----1-----~-----1 

szükségletek összege pengő fedezetek összege pengő peng ö ~ 

4 6 l 6 l 7 l 8 l \) l 10 l ll l 12 13 l 14 l 15 l ur~ 

5.506 76.260 
3.727 36.713 
3.462 34.244 

11.056 203.512 
5.641 
3.159 
3.326 
2.389 
1.160 
7.061 
8.189 
7.550 
3.112 
1.702 
1.719 
2.677 
2.715 

1.847 
6.992 
5.104 
2. 542 
1.876 
3.117 
2.504 
2.535 

3.620 
639 

1.412 
3.348 
2.126 
3.253 
2.899 
1.580 
5.186 
3.062 
2. 761 
2.898 
1.626 
3.936 
3.565 
2.006 

4.283 
3.628 
3.391 
3.086 

10.384 

54.870 
32.865 
41.982 
33.298 
17.202 
74.807 
87.764 
62.835 
66.{)85 
21.345 
26.777 
42.084 
36.748 

29.748 
76.509 
44.159 
19.700 
18.166 
24.419 
28.801 
23.709 

34.916 
8.396 

18.863 
37.390 
28.772 
40.176 
34.475 
18.290 
55.610 
30.948 
34.082 
33.211 
21.061 
42.496 
44.702 
3(). 569 

41.275 
2-7.396 
40.577 
27.558 
85.661 

13.144 123.676 
2. 712 23.922 
4.016 33.186 
1.391 15.439 
8.572 81.594 

4.802 47.918 
1.214 18.672 

89.221 165.481 72.950 60.000 132.950 
11.403 48.116 37.757 - 37.757 

9.498 43.742 31.018 - . 31.018 
9.584 213.096 169.310 - 169.310 

20.356 75.226 46.866 9.729 56.595 
1.698 34.563 26.609 - 26.609 
1.072 43.054 26.956 4.772 31.728 
- 33.298 19.130 4.000 23.130 
1.240 18.442 13.867 - 13.867 

48.240 123.047 76.007 
8.100 95.864 70.295 

15.109 77.944 50.262 
16.788 82.873 60.182 

- 21.345 16.287 
8.606 35.383 22.091 
3.653 45.737 35.405 
7.220 43.968 26.164 

847 
12.008 

3.134 
20.424 

1 .679 
2.128 
·1 .276 

35 
1.000 

500 
805 

1.734 
3.086 
9.820 
1.270 
1.995 

755 

1.480 
396 
800 

1.763 
2.400 

30.595 
88.517 
47.293 
40.124 
18.Hl6 
26.098 
30.929 
24.985 

34.951 
9.396 

19.363 
38.195 
'30.506 
43.262 
44.295 
19.560 
57.605 
31.703 
34.082 
34.691 
21.457 
43.296 
46.465 
32.969 

975 42.250 
- 27.396 
1.200 41.777 
1.250 28.808 
3. 728 89.389 
9.244 132.920 
6.750 30.672 
6.414 39.600 
1.213 16.652 

13.370 94.964 

8.190 
1.315 

56.108 
19.987 

21.911 
69.885 
31.213 
24.256 
11.857 
14.581 
18.772 
13.074 

24.002 
4.733 

11.723 
15.544 
20.093 
27.580 
24.873 
15.579 
35.421 
12.760 
20.214 
20.719 

8.723 
29.167 
16.566 
23.127 

26.788 
13.817 
23.042 
20.595 
71.221 
94.090 
19.191 
19.650 
13.246 
59.766 

45.982 
9.098 

300 
3.933 

180 

3.882 
3.088 

1.867 

1.226 
670 

3.000 
860 

40 
3.864 
6.966 

76.007 
70.295 
50.262 
60.182 
16.587 
26.024 
35.585 
26.164 

21.911 
73.767 
34.301 
24.256 
11.857 
14.581 
20.639 
13.074 

24.002 
4.733 

11.723 
16.770 
20.763 
27.580 
27.873 
16.439 
35.461 
16.624 
27.180 
20.719 

8.723 
29.167 
16.566 
23.127 

- 26.788 
- 13.817 

2.086 25.128 
1.672 22.267 
2.824 74.045 
8.913 103.003 
- 19.191 
- 19.650 
- 13.246 

5. 733 65.499 

2.609 48.591 
9.098 

55.354 
19.003 
28.481 
43.786 
37.841 

32.531 32.531 170 
10.359 17.266 110 
12.724 18.178 157 
43.786 109.822 40 
18.631 26.616 142 

16.902 7.954 
18.233 11.326 
13.018 10.168 
11.250 4.575 
77.626 4 7.040 
25.669 25.569 
27.682 27.682 
49.043 22.691 

7.759 4.758 
21.914 9.359 
34.064 10.152 
28.021 17.804 

20.066 8.684 
14.760 14.750 
12.992 12.992 
27.972 15.868 

9.806 6.309 

13.258 127 
15.103 121 
12.711 102 

7.045 160 
58.800 132 
47.397 54 
41.479 67 
37.819 130 

7.320 106 
14.399 152 
14.504 235 
22.255 126 

8.684 231 
36.875 40 
23.623 55 
17.632 159 

7.887 124 
13.270 11.517 16.464 81 
10.290 10.290 13.193 78 
12.896 11.911 14.889 87 

10.949 10.949 24.867 44 
7.201 4.663 6.662 108 
7.640 

24.244 
9. 743 

17.962 
16.422 

3.121 
22.144 
15.079 

6.902 
15.919 
14.040 
21.757 
34.810 

9.842 

7.640 
21.425 

9.743 
15.682 
16.422 

3.121 
22.144 
15.079 

6.902 
13.972 
12.734 
14.129 
29.899 

9.842 

14.580 
32.962 
22.147 
30.424 
27.373 
12.920 
44.728 
43.084 
23.009 
38.612 
21.224 
37.331 
37.374 
24.392 

53 
74 
44 
59 
60 
25 
50 
35 
30 
41 
66 
58 
93 
41 

25.548 15.462 17.181 149 
18.902 13.579 19.399 97 
20.704 16.649 20.812 99 
10.327 6.541 20.852 50 
15.344 15.344 
29.917 29.917 
17.806 11.481 
25.280 19.950 

9.860 3.406 
29.465. 29.465 

51.147 30 
74.794 40 
16.402 109 
24.938 101 
11.536 85 
58.930 50 

7.517 7.517 18.793 1 40 
13.261 10.889 15.557 85 

70 
50 
87 

72 
67 
46 
22 
95 
52 

70 
41 
87 

165 
46 

131 

69 
44 
ll 

7 

38 

9 

7 

4 
6 

20 
13 

59 
27 
19 
18 

39 
21 
55 

15 

100'· 
60 
70 
40' 
70 
60 
75 
80 
65. 
80'1 
54.' 
67 
60 
65 
65 
70 
80 

100 
40 
55 
90 
80 
70 
78 
80 

44 
70 
53 
65 
44 
52 
60 
26 
50 
35 
80 
37 
60 
38 
80 
41 

A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adátai községenkint. 

A köz ség 

n e v e 

o oo 
co · :<! 

~ =<3 
", 8 
<.l-cl 

"' "' Ei 1!1..., 
~ ~-S 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési elöirányzat szerint 

A költségvetéR 
ösnea hiáDya a 

l<özségek 
1-----.....------,------,.------,----,----1 sególyezéal alap­

jából k apott 
segély 

a 
a rend-

rendcs kivüli 

a 
az a rend- az 

összes rendes ki' vült' összes bcszó.m.l-nélkül tásával 

"' ... ]~ ~ 1-----~----~------'1--~~----~-----1-----~-----1 

71 

~ sztlkség1etek összege pengil fedezetek összege pengő pengö 

l 8 l 9 l !O l 11 l 12 l S l 14 l 15 l 16 
l 2 l 5 l 6 l 7 8 4 

7.905 11.294 93 
J akabszállá.s ... . "?.'!""n 
Jászszentlászló . . . n 
Kiskunmajsa . . . . . n 
Ókécske . . . . . . . . . n 
Pálmonostora . . . . n 

12.324 
10.484 
37.940 

2.250 21.004 
3.086 40.617 

2.728 23.732 10.869 
2.778 43.395 28.044 
6.280 198.646 170.689 

4.958 
1.994 

15.627 
30.038 

10.530 
16.535 
27.957 
25.829 
19.573 
22.157 
16.884 
72.115 

13.357 16.697 99 

Szank . .. .. .... .. n 
'Tiszaújfalu . . . . . . . n 
Újkécske . . . . . . . . n 

rr K özpcmti ; . 
.Albertfalva . . . . . . . n 
Budaörs . . . . . . . . . n 
Budatétény . . . . . . n 
Csepel .. ... .... .. n 
Dunaharaszti . . . . . n 
Mátyásföld • . . . . ·. . n 
Nagytétény . . . . . . n 
Pesthidegkút . . . . . n 
Pestszentimre . . . . n 
Pestszentlőrin c . . n 
Pestújhe\')' .. .. .. . n 
Rákosheg y . . . . . . . n 
Rákosszentmlbály . n 
Sashalom ...... .. n 
Boroksár . . . . . . . . . n 
Tö~ökbálint. . . . . . . n 

K unsuntmiklósi ; . 
Fülöpszállás . . . . . . n 
I zsák .. .... .. .. .. n 
Kerek.egyháza. . . . . n 
Kunszentmlklós . . n 
Orgovány . . . . . . . . n 
Peszéradacs . . . . . . . n 
Szabadszállás . . . . . n 
Tass . . . . . . . . . . . . n 

M pnari 1· 
Alberti . . .. .. .. .. n 
Bénye . . . . . . . . . . . n 
Ceglédbercel . . . . . . n 
Dánszentmiklós . . . n 
Gomba ... . ...... n 
I rsa .. .. .. .. .. .. . n 
Káva . ... . .. . .. . . k 
Monor . .. .. ... . . . n 
Nyáregyháza . . . . . n 
Pilis .. .. ......... n 
Üllő .. . . . . . . .. . . . n 
Vasad. . ... . ..... . n 
Vecsés . . . . . . . . . . . n 

Nagykátai j. 
Farmos ... ...... . n 
Kóka .. ..... .. .. . n 
Nagykáta . . . . . . . . n 
Pánd .... . .. ... . . n 

· Szentlőrinckáta. . . . n 
Szentmártonkáta. n 

4.688 
9.261 

).8 .720 
9.719 

16.771 

531 
4.120 

597 
2.344 
5.027 

600 
3.420 
2. 299 
1.242 
3.600 

247 
477 

f.&77 
56!! 

7.177 
4.434 

24.039 
19.781 
10.431 
31.069 
16.612 
29.110 
28.602 
14.003 

5.922 
2.864 
3.619 
6.692 
6.919 

14.490 
1.966 

10.747 
15.951 

8.136 
8.366 
5.810 
7.753 

6.971 
7.937 

17.900 190.366 
3.091 48.436 
4.124 40.872 
4.276 33.526 
2.372 26.023 
9.959 119.807 

600 49.036 34.259 
2.350 43.222 28.434 
6.451 39.977 25.685 
2.800 28.823 11.004 

25.066 144.873 102.660 

1.720 
935 

170.689 
34.259 
28.434 
27.405 
11.939 

102.660 

3.331 61.148 3.500 64.648 66.836 - 66.836 
9.006 88.643 2.500 91.143 73.302 1.657 71.959 
2.546 23.928 7.564 31.492 18.553 1.272 19.825 

22.901 608.815 107.141 715.956 611.906 33.945 645.851 
8.040 100.855 12.080 112.935 74.429 6.100 79.529 
2.943 98.442 43.529 141.97J. 82.499 20.000 102.499 
7.160 114.792 2.380 117.172 90.825 1.299 92.124 
6.030 82.083 17.980 100.063 84.595 8.120 92.715 
8.192 60.359 15.075 95.434 70.322 11.909 82.231 

30.611 433.196 
11.340 135.108 

4.198 38.212 
14.083 205.788 

60.834 494.030 419.891 8.619 428.510 
11.001 146.109 104.990 - 104.990 
1.362 39.574 34.091 - 34.091 

71.620 277.408 191.337 16.155 207.492 

11.792 130.955 14.332 145.287 113.617 
14.:Í87 229.663 14.500 244.163 191.963 

4.016 117.633 
2.418 194.381 
2.147 36.553 4.485 47.763 150 47.913 34.406 

G.449 79.101 
7.417 114.739 
5.262 78.947 
8.004 125.090 
3.643 31.710 
1.279 17.572 
8.338 108.166 
3.637 48.617 

4.293 43.890 
1.437 12.735 
3.963 29.439 
1.951 22.825 
2.828 31.599 
7.602 78.036 

728 6.871 
12.886 146.491 

4.173 31.258 
7.215 57.719 
6.750 55.747 
1.772 19.097 

13.006 140.752 

5.494 84.595 47.486 4.000 51.486 
12.053 126.792 87.757 
12.183 91.130 71.173 
26.408 151.498 94.663 
3.903 35.613 20.438 

581 18.153 5.423 
27.320 135.485 71.459 

8.943 57.560 28.992 

3.501 4 7.391 32.394 

200 

1.700 

87.957 
71.173 
94.663 
20.438 

7.123 
71.459 
28.992 

951 33.345 
12.735 5.793 - 5.793 

2.063 
700 

3.130 

31.502' 22.010 - 22.010 
23.525 10.849 - 10.849 
34.729 27.014 - 27.014 
78.036 55.210 3.786 58.996 

500 7.371 3.119 - 3.119 
20.610 167.101 121.519 13.524 135.043 

700 31.958 15.944 
7.013 64.732 43.525 

12.000 67.747 42.807 
1.300 20.397 10.652 

11.696 152.448 111.725 

1.708 17.652 
1.183 44.708 
- 42.807 
- 10.852 

4.298 116.023 

1.003 22.586 14.320 539 14.859 
48.416 29.698 1.663 31.361 

3.184 21.583 
4.868 48.416 

11.005 112.450 11.514 123.964 94.356 6.860 101.216 

Tápióbicske ..... . ·1 n · 
Tápiógyörgye . . . . n 
Tápióság.... . . . .. n 

14.182 
3.859 
3.501 
9.0il 
8. 424 

12.100 
5.827 

2.072 
2.314 
3.933 
4.226 
6.147 
2. 696 

21.881 
32.035 
30.496 
39.459 
76.264 
31.508 

25 
1.358 
8.450 

376 
4.196 

630 

21.906 
33.393 
38.946 
39.835 
80.460 
32.138 

14.570 
27.233 
22.340 
24.238 
43.912 
20.885 

649 
955 

14.570 
27.233 
22.989 
25.193 
43.912 
20.885 

16.184 
12.803 
70.105 
33.406 
51.482 
27.548 

7.348 
23.203 
65.520 
41.119 

5.483 
69.916 
27.654 
49:782 
11.360 

33.109 
69.171 
27.292 
63.377 
21.741 
11.030 
79.632 
34.215 

14.046 
7.448 
9.492 

15.526 
9.862 

19.040 
4.729 

32.058 
14.306 
20.024 
30.310 
11.280 
36.425 

7.727 
17.055 
22.748 
10.286 
22.484 
15.957 
14.642 
49.229 
19.875 

27.957 76.200 37 
14.777 21.110 122 
14.788 19.718 99 
12.572 16.763 132 
16.884 24.120 70 
42.213 46.794 154 

2.188 42.214 -
16.184 142.238 35 
11.667 16.667 77 
70.105 233.685 30 
33.406 4 7. 724 70 
39.472 49.340 104 
25.048 45.542 60 

7.348 36.7 40 20 
13.203 33.008 70 
65.520 218.403 30 
41.119 82.819 50 
5.483 28.134 20 

69.916 139.833 50 
27.654 69.136 40 
49.782 40.462 40 
11.360 28.399 40 

33.109 41.415 80 
38.835 43.158 160 
19.957 22.177 123 
56.835 63.156 100 
15.175 18.157 120 
11.030 16.719 66 
64.026 71.145 112 
28.568 35.712 96 

14.046 25.539 55 
6.942 10.210 73 
9.492 15.820 60 

12.076 15.845 98 
7.715 27.556 36 

19.040 38.861 49 
4.252 6.255 76 

32.058 80.145 40 
14.306 29.806 48 
20.024 37.083 54 
24.940 31.975 95 

9.545 12.899 87 
36.425 66.229 55 

7.727 17.173 45 
17.0 55 28.425 60 
22.748 56.871 40 

7.336 
6.160 

15.957 

14.642 1 
36.548 
11.253 

14.672 70 
10.267 219 
27.995 57 
32.538 45 
45.686 108 
17.313 115 

23 
19 

52 
24 
57 

64 

7 

24 
5 

30 

70 
33 
10 
36 

22 
16 

5 

18 
8 

8 

17 
13 

20 
159 

28 
50 

70 
80 
37 
70 
75 
75 
70 
90 

35 
70 
30 
70 
80 
55 
20 
40 
30 
60 
20 
50 
40 
40 
40 

80 
90 
90 
90 
84 
66 
90 
80 

55 
68 
60 
80 
28 
49 
68 
40 
48 
54 
78 
74 
55 

45 
60 
40 
50 
60 
57 
45 
80 
65 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



72 
A 

A 

n e v e 

T ú piószecső . . . . . . n 
Tápiószele . . . . . . . n 
Tápiószentmárton . n 
Tóalmás . . ....... . n 

Pomázi j. 
Békásmegyer . . . . . n 
Budakalász . . . . . . n 
Csobánka........ . n 
Dunabogdány . . . . n 
Kisoroszi . . . . . . . . n 
Klotildliget ..... . 
Nagykovácsi . . .. . 
Pilisborosjenő ... . 
Piliscsaba . . ..... . 
Pilisszántó. . . . . . . . k 
Pilisszentiván . . . . n 
Pilisszentkereszt. . . k 
Pilisszentlászló . . . n 
Pilisvörösvár. . . . . . n 
Pócsmegyer. . . . . . . n 
Pomáz ........ . . n 
Solymiir . . . . . . . . . n 
Szigetmonostor . . . n 
Tahitótfalu . . . . . . n 
Üröm .. . ..... ... n 
Visegrád . . . . . . . . . n 

Ráckevei j. 
Áporka . . . . . . . . . . n 
Dab . . .... . . ..... n 
Dömsöd . . .. ..... n 
Klskualacháza . . . . n 
Lórév . . . . . . . . . . . n 
Majosháza . . . . . . . n 
Makád .. ........ n 
Pereg . . . . . . . . . . . n 
Ráckeve . .. ; . . . . . 
Szigetbecse . . .. .. . 
Szigetcsép . . . .. . . . 
Szigetszentmárton . 
Szigetszentmiklós· .. 
Szjgetújfalu ..... . 
Taksony . . ... .. . . 
Tököl ....... . ... n 

Váci j. 
Acsa .. .. . . . . . . . . 
Alag . ... . . .. ... . 
Alsógöd . ..... . . . 
Csomád .. .... . ... n 
Csőv/ir . . . . . . . . . . k 
Dunakesz! . . . . . . . n 
Felsőgöd . . . . . . . . . n 
Fót . . . ...... . ... n 
KJ;lnémedl . . . . . . . k 
Órszentmlklós . . . . n 
Püspökhatvan . . . . n 
Püspökszilágy. . . . . n 
Bződ ...... . ..... . 
Vácbottyán ....• . 
Vácduka . . ...... . 

háztartások 1934, évi előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

s é g 

6.669 
15.599 
18.151 

6.836 

1.831 
3.362 
3.924 
4.431 
1.925 

343 
5.429 
1.582 
4.100 
2.773 
1.409 
2.990 
3.084 
4. 221 
4.918 
8. 232 
3.185 
4. 285 
6.814 

954 
5. 774 

4. 391 
1.982 

23.385 
9.907 
1.672 
1.984 
5.533 
6.733 

10.934 
2. 977 
3.283 
1.858 
9.046 
1.865 
7.383 
9.913 

4.682 
1.773 

302 
2.152 
2.083 
5.048 

588 
5.148 
2.405 
2. 757 
4.297 
4.397 
7.600 
1 .885 
1.460 

Az 1934. évre jogerősen megállapított ház­
tartási költségvetési előirányzat szarint 

A költségvetéR 
összes biénya a 

l<óuégek 
J---,..--....,---,---...,..--,----1 segélyezéel alap­

jából kapott 
segély 

a 
a rend-

rende~ kivüli 

a 
az a rend- az 

összes rendes kivüli összes 

3.902 
9.817 
5.367 
3.389 

31.396 
73.162 
42.856 
33.816 

8.447 106.549 
2.833 48.799 
1.826 21.775 
3.095 37.169 
1.053 12.901 

512 8.350 
2.587 32.340 
1.675 20.571 
2.690 30.112 
1.883 19.211 
2.810 23.208 
1.339 11.984 

981 13.976 
7.815 88.955 
1.359 25.708 
5.433 71.694 
3.625 41.951 
1.358 19.404 
2 •. 353 38.652 
1.616 17.565 
1.720 25.840 

2.120 
5.607 

1.086 

78.769 
42.856 
34.902 

51.845 
22.548 
18.842 18.842 

41.52~ 148.074 107.169 10.359 117.528 
7.807 56.606 48.560 521 49.081 
6.890 28.665 20.202 20.202 

70 37.239 26.391 5.211 31.602 
12.901 9.324 9.32! 

587 8.937 4.390 400 4.790 
244 32.584 23.771 23.771 

3.385 23.956 16.647 1.483 18.130 
305 30.417 23.975 1.115 25.090 

19.211 14.494 
2.500 25.708 21.643 

11.984 9.555 
2.410 16.386 13.635 

10.886 99.841 82.703 
2.490 28.198 19.839 

14.494 
160 21.803 

9.555 
13.635 

2.923 85.626 
100 19.939 

31.784 103.478 70 .945 9.211 80.156 
130 42.081 32.043 1.745 33.788 
200 19.604 13.696 114 13.810 

38.652 28.373 5.290 33.663 
1.500 19.065 14.412 213 14.625 

400 26.240 21.105 21.105 

26.116 
20.158 
20.722 

26.116 
20.158 
16.060 

30.546 30.546 
7.525 7.525 

15.736 8.463 
5.637 5.637 
5.692 3.577 
4.147 4.147 

11.698 8.813 
5.826 5.826 
5.327 5.327 

11.627 4.717 
3.905 3.905 
8.529 2.429 

11.370 2. 751 
14.215 14.215 

8.259 8.259 
23.322 23.322 
8.293 8.293 
5.794 5.794 
4.989 4.989 
4.440 4.440 
5.135 5.135 

16.263 
58.037 
57.595 
22.944 

45 
35 
90 

61.092 50 
24.012 32 
10.580 149 
16.106 35 

5.963 95 
7.090 59 

12.591 93 
10.594 55 
15.223 35 

7.863 148 
7.100 55 
4.417 193 
3.932 

35.539 
21.019 
46.644 
18.429 
10.535 
19.959 

8.074 
16.057 

1.051 13.818 3.440 17.258 10.512 10.512 8.427 
7.689 

6.746 13.493 62 
992 14.511 160 14.671 9.701 9.701 

5.018 60.321 12.046 72.367 35.851 35.851 38.892 
6.704 
2.567 
2.931 
6.590 

5.008 47.621 3.961 51.582 44.278 600 44.878 
506 8.077 8.077 5.510 5.510 
750 9.977 9.977 5.811 1.235 7.046 

1.486 17.730 100 17.830 10.661 579 11.240 
2.607 31.268 
6.565 128.298 
1.044 16.035 
1.576 17.481 
1.031 14.753 
4.808 49.580 
1.636 19.233 
5.370 63.999 
5.378 47.151 

1.280 
3 .015 
1.430 

885 
642 

6.053 
3.024 
5.109 

994 
1.355 
1.502 
1.103 
4.712 

646 
709 

13.363 
56.221 
27.161 
9.881 
6.736 

95.523 
34.730 
56.864 
12.817 
15.748 
19.118 
14.972 
40.517 
10.134 

8.374 

31.268 18.37 4 
5 128.303 107.618 

800 16.835 0.072 
40 17.521 12.522 

2.396 ,17.149 12.539 
. 49.580 32.315 

600 19.833 14.637 
3.715 67.714 47.822 
1.870 49.021 36.221 

13.363 
6.4 72 62.6113 

27.161 
833 10.714 
310 7.046 

12.186 107.709 
1.926 36.656 
3.650 60.514 

63 12.880 
15.748 

285 19.403 
2.750 17.722 

40.517 
10.134 

29 8.403 

7.065 
47.074 
27.161 
7.944 
3.986 

87.596 
31.115 
40.022 
9.419 

11.081 
11.870 
11.727 
30.994 
6.993 
5.951 

18.374 
2.281 109.890 
1.074 10.146 

12.522 
12.539 

2.382 34.697 

12.894 
18.404 

8.189 
4.999 
4.610 

14.883 
9.734 

31.801 
14.156 

14.637 
47.822 

369 36.590 

150 

2.000 

1.860 

400 

7.065 7.069 
47.074 15.619 
27.161 

8.094 5.876 
3.986 4.406 

87.596 23.417 
31.115 5.541 
42.022 24.615 

9.419 8.123 
11.081 4.667 
13.730 7.975 
11.727 13.265 
30.904 9.523 

7.393 4.091 
5.951 . 4.890 

4.970 6.717 114 
36.516 52.166 75 

6. 704 33.523 20 
2.567 6.326 40 
2.931 7.329 
6.590 16.476 

12.894 
18.404 

6.689 
4.999 
4.610 

14.883 
5.196 

19.892 
12.431 

6.298 
15.619 

2.620 
3.060 

20.113 
!;.541 

1R.492 
3.461 
4. 667 
5. 673 
5.995 
9.523 
2. 741 
2.452 

22.133 58 
52.585 35 
9.557 86 

10.617 47 
7.934 58 

29.766 50 
8.661 112 

24.865 128 
27.625 51 

8.997 79 
31.674 50 
8.241 
3.743 157 
4.372 101 

33.527 70 
12.443 45 
26.417 93 
4.968 164 
6.672 70 
8.100 98 
7.993 

18.754 
3. 916 
3.503 

73 
A köz5égi háztartások 1934. évi költségvetési elöirányzatainak főbb adatai községenkint. 

...... ... .. :2 i A k ö z 8 é g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A k6ltségvetéR Q) -Q !J.; 
""' - c- e ct~ i tartási költségvetési előirányzat szerint ~sazes hiánya a ~ " ~"' közeégek :s- ""'" . .. .... .,e ~"" ::'::! ~ c o.., sogólyc•é•L alap-
;Q~ 

!l-" ... "'=' ro ...: jából kapott """ <~::. ö O> - so 
~ ..cl 

...... ~ segély -o -o ·ri .. 
"" 8 

."_ ~Ol ;g 43 >O a a ~;~ ... .... os..: a az a az c-o 

~~ 
:JI> t: "' os i;; rend- rend- A~ ~ .... ." -o-<> n e v e " ,!4 

~.§'= rendes kivüli összes rendes kivüli összes beszároi. '<i .l! .. ~ 
= nélkül ....,_ .. 00"0 _." 

:;l ~ 
. ., 

.l!l tásával "' "" ~:5 ~& t::~ =·- ~~~ 
., . 

"' "' '" 9 " "., a ,!4 · - "' >0 A N ~~ ... ... ::l ol> N ... ""' ~~ .... - ~!T.) <Q :O 
.,. ... 

0/o CD ~ szükségletek ósszega pengli fedezetek összege pengli pengő .. " -" - <: 

l l 2'1 8 l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l !O l ll l 12 l IS l 14 l 15 l 16 

Váchartyá n . . . .. . k 2.085 1.186 13.598 1.844 15.442 9.586 1.500 11.086 5.083 4.356 7.260 70 10 l 60 

Váckisúifalú .. . .. k 1.850 557 8.916 - 8.916 6.132 - 6.132 5.862 2.784 3.978 147 77 70 
Vácrátót . .. . ..... k 3.258 1.377 15.151 1.575 16.726 10.424 - 10.424 7.710 6.302 8.982 86 16 70 
Veresegyháza .. . .. n 5.962 4.448 48.760 16.246 65.006 51.959 - 51.959 18.315 13.047 18.641 98 28 70 
Zsidó . .. . : . ..... . k 2.375 1.085 12.039 444 12.483 9.365 - 9.365 7.770 3.118 4.452 175 105 70 

. 
szabolcs és Ung 

k. e. l'. vm. 
Dadcti al•6 i. 

Bá:i . . . . .. . · · · · · · k 2.822 993 13.580 203 13.783 7.499 263 7.702 6.021 6.021 5.031 107 - 107 

BiÍdszentmihály . . n 16.070 8. 639 77.587 13.958 91.545 47.053 - 47.053 44.492 44.492 51.304 87 - 87 
Csob;:.j . .. ... . . .. . k 3.429 1.308 13.429 300 13.729 5.855 - 5.855 7.87<l 7.874 7.040 112 - 112 

Polgár . . ..... . ... n 62.286 13.339 113.790 14.754 128.544 52.413 - 52.413 76.131 76.131 87.680 87 - 87 
Prügy .. . . . ...... · Ic 5.473 1.921 16.552 437 16.989 6.419 - 6.419 10.570 10.570 11.289 94 - 94 

Tak-takenéz ······ Ic 4.291 1.210 8.551 - 8.551 3.756 - 3.756 4.795 4.795 5.419 88 - ss 
Tiszabüd .. . . .... n 7.745 2.655 29.201 3.104 32.305 14.632 6 14.638 17.667 17.667 19.143 92 - 92 

'Tiszadada : .. .... . n 8 .506 3.107 25.927 4.981 30.908 13.174 - 13.174 17.734 17.734 22.838 78 - 78 

Tiszadob . . . . : .... n 13.691 3.915 31.106 8. 342 39.448 16.978 2.000 18.978 20.470 20.470 24.034 85 - 85 
' Tiszaeszlár .. . .. . . n 10.128 3.802 20.956 3.189 24.145 8.339 100 8.439 15.706 15.706 21.776 63 - 63 
. Tiszaladá ny . ... . . k 3.213 1.503 12.588 2. 652 15.240 8.070 229 8. 299 11.343 6.941 6.030 188 73 115 

Tiszalök · ·· · ···· · n 10.226 5.302 34.420 13.750 . 48.170 29.815 - 29.815 18.355 18.355 34.630 53 - 53 

Tiszatardos .. .. . . k 1.500 706 6.336 - 6.336 3.434 - 3.434 5.047 2. 902 2.524 200 85 115 . ' 
Dadai tel•iJ i. l 

,Balsa .. . . . .... .. . n . 3.430 1.658 HJ.064 30.743 46.807 37.608 - 37.608 42.351 9.199 8.059 526 411 115 

·Bui ···· · ···· · ·· · n 5.535 3 .453 33.062 2.810 35.872 21.477 1.330 22.807 20.196 13.065 14.454 140 50 90 

Gáva . . . .. .... ... n 5.933 3.209 26.924 7.088 34.012 19~996 70 20.066 18.954 13.946 18.431 103 27 76 

Ibrány ····· · · ··· n 10.580 6.028 65.921 5.100 71.021 43 .44. 5 136 43.581 36.766 27.440 23.913 154 39 115 

Kenézlő . ... . .. . . k 3.207 1.888 17.612 10.796 28.408 22.153 53 22.206 20.399 6.202 5.398 378 263 115 
<Pnszab ..... . . .. . n 2.192 1.443 12.791 874 13.665 6.892 900 7.792 7.097 5.873 5.101 139 24 115 
Rakamaz .. ... .. . n 7.476 5.327 70.810 6.909 77.719 51.684 - 51.684 4.9.294 26.035 22.532 218 103 115 

Szabolcs . . .. .. . .. k 2.084 697 8.955 1.347 10.302 4.491 - 4.491 9.150 5.811 5.059 181 66 115 

Timár . . . . . . . .. .. . n 3.131 1.890 15.219 800 16.019 8.845 75 8.920 10.615 7.099 6.168 172 57 115 
:,'Ilszabercel . . . . . . . n 5.537 2.559 20.459 2.130 22.589 9.892 53 9.945 15.382 12.644 10.952 140 25 115 

.. Tiszanagyfalu . . .. n 4.735 2.034 19.524 4.144 23.668 11.698 - 11.698 15.570 11.970 10.909 143 33 110 
Wencsellll ·· . .. . . .. . n 5.681 3.434 25.281 21.052 46.333 30.589 - 30.589 36.583 15.744 13.710 267 152 115 
f.VIss . . .. . .. .. . . . . n 2.384 1.236 10.703 3.755 14.458 9.880 - 9.880 11.158 4.578 3.964 281 166 115 
·,zalkod ···· ···· ·· k 1.837 789 6.157 621 6.778 4.213 182 4.395 4.606 2.383 2.078 222 107 115 

i 
~ 

~ Kisvárdai i. 
~'Ai ak .... • . .... .. n 4.302 2.690 21.559 3.150 24.709 18.050 - 13.050 16.414 11.659 10.116 162 47 115 

~Anarcs · ·· ·· · · ·· · k 2.965 1.850 12.600 657 13.257 7.268 - 7.268 7.348 5.989 5.226 141 26 115 
?Dombrád n 10.722 6.062 82.981 18.673 101.654 73.253 1.000 74.253 48.524 27.401 23.736 204 89 115 
;pöge . ... . . . • .... k 2.907 1.966 13.599 - 13.599 5.019 - 5.019 9.329 8.580 7.491 125 10 115 
~Fényeslltke . . ... . k 4.350 2.400 22.033 262 22.295 9.601 - 9.601 12.694 12.694 11.879 107 - 107 
[Gyulaháza . ... .. . n 3.845 1.788 19.540 1.715 21.255 12.921 - 12.921 15.755 8.334 7.275 217 102 115 

léke . . . . . ... .. . . k 1.098 614 4.994 325 5.319 2.875 - 2.876 3.7!0 2.444 2.124 176 61 115 
~Kékcse . .. . .... .. k 3.168 1.388 12.564 439 13.003 7.731 288 8.019 6.588 4.984 4.335 152 37 115 

íiKJsvárda . . ..... . n 6.234 14.133 195.143 40.809 235.952 190.392 - 190.392 45.560 45.560 85.961 53 - 53 

~omoró . .. . . . ... k 1.925 979 7.364 95 7.459 3.260 700 3.960 3.499 3.499 4.223 83 - 83 

~Nyírkarász . .. .... n 7.199 2.471 23.860 1.320 25.180 14.159 - 14.159 11.021 11.021 9.935 lll - l ll 

~~~:: : ::: : :: : n 6.594 2.770 20.748 955 21.703 7.161 - 7.161 14.542 14.542 12.613 115 - 115 

k 2.981 1.313 11.558 2. 396 13.954 8.132 - 8.132 8.446 5.822 5.046 167 52 115 

l;!'átroha . . ... . ... n 6.817 3.151 20.819 1.655 22.474 9.095 - 9.096 14.601 13.379 11.651 126 ll 116 

í~tközberencs . ... n 2. 746 1.334 12.428 1.454 13.882 7.522 - 7.522 11.394 6.360 5.532 206 91 115 
;~l:abolcsbáka . . ... k 3.436 1.486 13.626 3.024 16.650 8.375 - 8.375 12.672 8.275 7.209 176 61 115 
w .abolcsveresm.art k 3.470 1.776 15.046 270 15.316 8.217 - 8.217 10.438 7.099 6.183 169 54 115 

~zakanyár ... . •. k 2.645 1.458 10.261 2.943 13.204 6.449 1.000 7.449 8.504 5.755 4.999 170 55 115 

'· 

'N ;Liuetaliai i. 
18.799 5.487 36.784 6.495 43.279 21.331 - 21.331 23.862 21.948 19.130 125 to• 115 -~Y.Irábrány .. . ... n 

"MYiracsád . . .. . .. . n 9.385 3.851 34.853 25.020 59.873 48.609 - 48.609 40.151 11.264 9.792 410 295 115 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



74 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A község 

n e v e 

Nylradony. . ... .. . n 
Nyjrbéltek. . . . . . . . n 
N ylrgelse . . . . . . . . n 
Nyú-lugos . . . . . . . . n 
Nylrmártonfalva . . n 
Nylrmlhálydl . . . . . n 

Nagykállói j. 

Balkány ..... .. ... n 
Bir!. ..... .. .. .... k 
Bököny . .. ... .. .. n 
Érpatak .. ....... k 
Geszt-eréd . . . . . . . . k 
Kállósemjén . . . . . . n 
Riskálló k 
Nagykálló . ...... n 
Napkor . . . . . . . . . . n 
Szakoly...... . ... n 
Újfehértó.. . ... .. . n 

Nyírbattai j. 
Apagy . . . ....... . n 
Baktalórántháza . . n 
Besenyőd......... k 
Laskod . .. .... .... k 
Levelek .. ........ k 
Magy .. ... .. . .... k 
Nyíribrony . . . . . . . k 
Nylrjákó..... .. . . k 
Nyírkércs . . . . . . . . k 
N}innada ...•... . n 
Ófehértó . . . . . . . . . n 

· Őr . .. ........... k 
Petneháza . .. .. .. k 
Pusztadobos . . . . . k 
Ramocsaháza . . . . k 
Rohod ........... k 
Vaja ...... .. .... k 

N yírbátori j. 
Encsencs . .. .. . .. n 
Kisléta . . . . . . .. . . n 
Máriapócs . . . . . . . . n 
Nylrbátor . . . . . . . . n 
Nyú-bogát . . . . . • . n 
Nylrgyulaj . . . . . . . n 
Nylrpllis . . . . . . . . . k 
Piricse........... k 
Pócspetri .. . .. .. . n 

Nyirbogdányi j . 
Berkesz . ... .. .... k 
B:eszterec . . . • . . . . k 
Demecser. ..... .. . n 
Gégény . . . . . . . . . . k 
Kék . .. ... .... ... k 
Remecse..... . .. . n 
Kótai .. .... . .. .. n 
Nagyhalász . . . . . . n 

' Nylrbogdány . . . . . n 
Nyirpazony • . . . • . n 
Nyfrszöllős . . . . . . . n 

14.702 
10.803 

4.800 
10.145 
15.718 

4.429 

15.645 
3.921 
6.175 
6.042 
6.034 
9.471 
1.405 

16.461 
6.515 
7.203 

27.347 

5.566 
5.146 
1.639 
2.364 
4.469 
3.602 
3.487 
1.799 
2.489 
6.739 
7.509 
3.093 
4.204 
2.009 

3.145 1 
3.406 
4.447 

5.541 
3.832 
3.823 

14.296 
9 .641 
6.224 
8.798 
6.428 
4.584 

2.290 
2.015 
6.435 
4.082 
3.813 
6. 778 
5.209 

13.622 
6.078 
4.804 
1.622 

Ooo co -<ll 

~F~ 
.,Ej 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A költségvetés 
összes hiUnya. a 

községek 
1-----;------.---.-------.---,----1 segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

='-d 
~ N 

2 ~ .... 
-ol~~ 
N~=::.::: 

a 
a rend-

rendes kivUli 
az a a az 

összes rendes rend- r -kivüli lSSzes nélkül beszám1-
tnsávol 

U; ;... .... _ o 
~~ ~·---~--~---1----~--~---1---~---1 

pengő ~ szükségletek összege pengö fedezetek összege pengö 

4 5 

5.233 43.880 
2.896 15.210 
1.678 13.413 
3.350 25.386 
2.976 24.333 
1.1101 20.234 

6.826 59.306 
1.306 10.912 
3.150 28.159 
2.885 17.739 
2.153 13.398 
3.977 33.932 

874 8.789 
9.247 86.643 
3.377 27.970 
2.513 17.272 

13.571 125.741 

2.202 23.245 
2.449 27.045 

898 7.675 
1.029 8.865 
1 .759 13.632 

705 7.226 
1.359 9.863 
1.028 7.395 

854 5.726 
3.790 38.758 
2.597 24.207 
1.414 11.972 
1.631! 13.634 
1.307 9.013 
1.373 8.708 
1.312 10.430 
2.623 18.445 

1.906 12.288 
1.872 14.170 
2.204 16.866 

10.779 150.683 
3.471 27.613 
2.653 19.334 
1.843 10.957 
2.054 11.593 
2.091 14.320 

879 7.450 
1.383 10.347 
3.729 35.017 
2.096 13.872 
1.886 15.989 
4.317 43.465 
3.914 28.095 
6.665 59.413 
2.388 28.836 
2.652 21.700 
1.635 12.729 

23.744 67.624 46.678 
1.120 16.330 6.055 
5.213 18.626 11.614 
3.341 28.727 13.089 

250 24.583 11.932 
4.530 24.764 15.824 

27.664 86.970 60.874 
2.317 13.229 6. 7 43 
4.760 32.919 16.917 
6.537 24.276 
4.863 18.261 

16.545 50.477 
825 9.614 

23.919 110.562 
12.646 40.616 

4.180 21.452 
40.202 165.943 

356 23.601 
1.910 28.955 

350 8.025 
77 8.942 

694 14.326 
782 8.008 
so 9.943 

150 7.545 
314 6.040 

3.437 42.195 
240 24.447 

2.223 14.195 
347 13.981 
812 9.825 
12 8.720 

6.504 16.934 
5.178 23.623 

13.182 
6.840 

29.324 
6. 274 

68.407 
27.565 

8.467 
90.308 

12.892 
18.697 

4.529 
5.421 
6.615 
3.744 
4.363 
4.160 
2.412 

28.328 
14.717 

8. 747 
7.134 
3.996 
3.474 

11.288 
14.005 

175. 12.463 6.555 
4.054 18.224 9.1!65 

300 17.166 9.268 
8 .166 158.849 152.025 
3.025 30.638 15.840 
1.176 20.510 6.819 

so 11.037 3.353 
520 12.113 4.803 
740 15.060 6.672 

148 7.598 1.903 
250 10.597 4.418 

1.505 36.522 23.940 
2.660 16.532 7.505 

81 16.070 5.640 
4.159 47.624 28.393 
1.173 29.268 16.815 
1.562 60.975 29.954 

17.929 46.765 34.578 
6.634 28.334 17.449 
5.126 17.855 11.548 

l 9 l 10 l ll l 12 

98 
58 

1.452 

187 

340 

509 

295 

120 
500 

560 

82 

1.000 

80 
692 

500 

46.678 
7.053 

11.672 
13.089 
11.932 
17.276 

60.874 
6. 743 

16.917 
13.182 

6.840 
29.324 

6.461 
68.407 
27.905 

8.467 
90.308 

13.401 
18.697 

4.529 
5.421 
6.615 
3.744 
4. 363 
4 .1GO 
2.412 

28.623 
14.717 

8 . 747 
7.134 
3.996 
3.474 

11.408 
14.505 

6.555 
10.525 

9.268 
152.025 
15.840 

6.819 
3.353 
4.803 
6. 754 

1 .903 
5.418 

23.940 
7.585 
6.332 

28.393 
16.815 
29.954 
34.578 
17.449 
12.048 

47.612 
9.844 

15.192 
16.865 
12.651 
14.492 

49.375 
8.859 

18.762 
18.835 
13.013 
37.183 

3.840 
42.155 
31.524 
15.252 
92.087 

11.794 
11.775 

5.628 
7.300 
8.046 
5.716 
7.660 
5.204 
4.414 

21.272 
13.808 
11.299 

9.169 
7.196 
6.019 

13.572 
14.968 

8.071 
13.280 

7.898 
6.824 

15.184 
13.691 

7.684 
8.012 

10.192 

5.695 
7.070 

12.582 
11.049 
11.003 
24.760 
16.231 
31.021 
30.646 
13.339 
13.500 

20.946 
9.277 
6.954 

15.638 
12.651 

7.488 

26.096 
6.486 

16.002 
11.094 
11.421 
21.153 

3.153 
42.155 
12.711 
12.985 
75.635 

10.200 
10.258 

3.496 
3.521 
7.711 
4.264 
5.580 
3.385 
3.028 

13.572 
9.730 
5.448 
6.847 
5.829 
5.246 
5.526 
9.118 

5.908 
7.699 
7.898 
6.824 

14.798 
13.691 

7.684 
7.310 
8.306 

5.695 
5.179 

12.582 
8. 947 
9.738 

19.231 
12.453 
31.021 
12.187 
10.885 

5.807 

13 l 14 l 15 l Í8~ 
18.140 262 

8.100 122 
6.054 251 

13.636 124 
12.551 101 

6.485 223 

22.601 218 
5.650 157 

13.801 136 
9.676 195 
9.952 131 

19.313 193 
2.748 140 

54.895 77 
11.955 264 
11.335 135 
65.809 140 

8.854 133 
8.922 132 
3.045 185 
3.072 238 
6.697 120 
3.724 1(54 
4.851 158 
2.934 177 
3.144 140 

11.846 180 
8.~96 163 
4.757 238 
5.955 154 
5.063 142 
4,548 132' 
4.818 282 
7.905 189 

5.149 157 
6.724 198 
9.292 85 

52.800 13 
12.863 118 
12.363 lll 

6.723 114 
6.382 126 
7.252 141 

5.142 lll 
4.503 157 

15.732 80 
7.785 142 
8.433 130 

16.755 148 
10.794 150 
30.475 102 
10.609 289 

9.436 141 
5.028 zeg 

~ 

147 n51 
7 1164 

136 m! 
9 n 51 

- loil 
108 1151 

··'t t: 

·l;~~ 
42 nsl 
21 üi;i 
80 n 5l 
16 lÍ~; 

103 

83 110] 
n 5\ 

- . 77] 
us; 
ns·c 

25 11dJ 
·:~ 
~~ 

25 

149 
20 

A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak föbb adatai· . községe.rildiit. 

A k ö z s é g Az 1934. évre jogarösen megállapitott ház- A költ~égvctó• ~ :!3-_:--t~ ;_~J.;: ;~~~~~~~~;t ' ~ 
összes hiánya a Co::; '-' 

tartási költségvetési elöirányzat szerint községck · 
~ c=- ' . >, ~ -- e--#-~~;1: , 

Ooo 
~~ ~ ~- - ;.:. ·· -~ --- ' () :~--

scgólyczési 2l ap- "' c - -d ' ~~J';) ~ ' 

:~ 
'C co ·.:1 

.. ~ ,5..::1 

o cro- jából knpott :;.< :;] d~ " " ,..... . .:~ segély So ~-;;;;;! . 

~ "' s 
-o-e . c. -

•O a a 'C - """ -g~ ... ..... d·C:::S az ~ ~~ 
:c; O! 

"' ~ d~ 
a rend- az a rend- :::-o 

n e v e ~ rendes összes >,"O • " IZ .. 
~ E;; ~-1-01 rendes összes C. N:::: ... ~ ·.-<> 1: 

" kivüli kivüli nélkül beszám!- W <O =<J S 
,. _ 

•O::'"' ~ - "' .. -o ~~ l>o~ -

~ t .s N>::·- tásával ""- " "' :.; 
.2:) "' ... ~~~ e.; "'li: 

"" ............ (\) ~~ :- ::::: =~ ]~~ 
.O ~ N ~ ~ " .... "" ""' ~ ·.-, 

"' :8 szükségletek összege pengö fedezetek összege pengö pengő < "a:Ö "' 0/o ... - N" < 
l l 2 l 8 l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 l ll l 12 l 13 l 14 l 15 l té'" 

Nylrtét . .• .. •• .• • k 2.990 1.146 9.426 75 9.501 3.448 - 3.448 l 7.800 6.053 5.292 147 82 115 

Nylrtura. . . . .. ... . k 3.714 1.404 12.873 3.016 15.889 9.351 - 0.351 11.588 6.538 5.674 204 89 115 

Oros .... .... .... n 12.510 6.323 40.371 6.153 40.524 18.085 - 18.085 28.439 28.439 30.210 94 - 94 

Sényő ········ ··· k 3.197 1.112 9.429 1.167 10.596 4.784 600 5.384 6.438 5.212 4.539 142 27 115 

Székely · ..... . . .. • k 2.794 1.151 7.843 379 8.222 2.871 - 2.871 6.333 5.3öl 4.672 136 21 115 

Tiszarád ......... k 1.602 794 8.322 248 8.570 4.660 60 4.720 6. 775 3.850 3.362 202 87 115 

Vasmegyer . . . .... k 3.950 1.757 13.124 1.734 14.858 6. 748 100 6.848 11.294 8.010 6.987 162 47 115 

Tú zai i. 
Jlenk . . . . . . .... . . k 1.412 570 7.730 505 8.235 4.705 - 4.705 6.170 3.530 3.ü70 201 86 115 

·Eperjeske .. . .. . . . k 2.344 1.217 9.206 517 9.723 5.464 200 5 .664 7.803 4.059 3.572 219 104 115 

Gem~ · · · ···· k 2.363 754 7.494 330 7.824 3.893 - 3.893 6.113 3.931 3.409 179 64 115 

Győre ke ..... . . k 293 200 1.786 50 1.836 1.158 - 1.158 1 .536 678 588 261 146 115 

Gyüre .. .... . ... . . k 2.634 1.093 14.097 2.267 16.364 10 .676 49 10.725 8.886 5.639 4.919 181 66 115 

Kislónya .. .. ... : . k 1.413 540 4.394 340 4.734 , 2.023 39 2 .062 3.603 2.672 2.327 155 40 115 

Kisvarsány · ··· ·· k 2.235 1.102 8.779 1.125 9.904 5.488 71 5.559 6.957 4.345 3.785 184 69 115 

Kopócsapáti · · · · · k 1.624 1.108 6.883 308 7.191 3.959 - 3.959 5.445 3.232 2.801 i 94 79 115 

Lövőpetri . .... .. . k 1.610 701 6.697 90 6. 787 3.986 - 3.986 5.443 2.801 2.446 223 108 115 

Mándok . . ... . . .. n 5.108 4.140 37.122 13.654 50.776 35.709 - 35.701! 29.409 15.067 13.158 224 109 115 

Mátyus .. . .. .' .. . . k 1.880 550 7.194 634 7.828 4.290 200 4.490 4.295 3.338 2.901 148 33 115 

Mezöladány . ... . .. k 2.372 1.187 13.021 1.450 14.471 8.590 - 8.590 7.725 5.881 5.123 151 36 115 

Nagylónya . . . . . . . k 4.790 1.479 14.806 2.860 17.666 8.745 - 8. 745 11.248 8. 921 7.757 145 30 115 

Nagyvarsány . .... k 2.130 1.459 10.691 552 11.243 6.913 - 6.913 7.532 4.330 3.767 200 85 115 

Nylrlövő ... .. .. .. k 1.374 729 6.887 805 7.692 4.987 200 5.187 5.125 2.505 2.183 235 120 115 

Révaranyos . . .. . .. k €.087 1.034 6.904 122 7.026 3.187 365 3.552 5.014 3.474 3.020 166 51 115 

Tiszabezdéd . . .. . . k 3.222 1.489 12.527 - 12.527 4.220 - 4.220 9.052 8.307 8.276 lOil 9 100 

Tiszakerecseny .. . k 3.578 1.526 19.153 2.615 21.768 13.692 - 13.692 11.174 8.076 7.041 159 44 115 

Tiszamogyorós ... k 1.705 873 8.114 392 8.506 4.073 120 4.193 6.819 4.313 3.741 182 67 115 

Tiszaszentmárton . . k 2.613 1.077 8.757 1.730 10.487 4.832 - 4.832 8.161 5.655 4.913 166 51 115 

Tornyospálca . . .. . n 7.680 2 .713 28.266 2.596 30.862 17.296 141 17.437 17.501 13.425 11.648 150 35 115 

Tuzsér . ...... .. .. k 2.605 1.707 13.423 20 13.443 4.015 600 4. 615 9.442 8.828 7.679 123 8 115 

Újkenéz ···· ··· ·· k 1.633 809 10.021 604 10.625 6.252 - 6.252 7.973 4.373 3. 789 210 ll 5 115 

Záhony ... . .. .. . . k 1.186 1.267 16.953 157 17.110 12.679 365 13.044 9.978 4.066 3.540 282 167 115 

Zsurk ······ · · · ·· k 2 .598 919 9.055 1.020 10.075 4 .684 - 4.684 7.080 5.391 .4 .693 151 36 115 

SzBtmár; Ugocsa és 
Bereg k. e. e. vm. 

Csengeri i. 
Császló . .. ...... . k 1.768 615 4.397 306 4.703 3.048 - 3.048 2.817 1.655 3.310 85 35 50 

Csegöld . .. . . .. . . . k 3.330 1.101 9.365 486 9.851 5.602 - 5.602 7.843 4.249 7.082 lll 51 60 

Csenger ...... ... . ll 7.682 4.941 41.207 150 41.357 26.333 - 26.333 15.024 15.024 27.385 55 - 55 

Csengersima . . ... . k 1.437 546 5.018 1.175 6.193 4.403 - 4.403 4.648 1.790 2.983 156 96 60 

Csengerújfalu .. . .. k Ü 0 2 1.264 11.523 431 11.954 6.226 - 6.226 8.114 5.728 9.548 85 25 60 

Gncsáj .. . .. . .. .. . k 3.4!5 1.139 14.429 4.997 19.426 15.729 - 15.729 7.314 3.697 6.162 119 59 60 

' Garbolc . .. ... ... . k 1.257 335 4.046 2.101 6.147 5.034 - 5.034 5.142 1.113 1.856 277 217 60 

Hermánszeg . ... .. k 415 .449 3.270 462 3.732 2.627 - 2.627 2.843 1.105 1.843 154 94 60 

. Kishódos ·· ···· · · k 1 .551 407 4.170 1.014 5.184 4.015 - 4.015 4.403 1.169 2.338 188 138 50 

Méhtelek ········ k 1 .500 547 4.993 2.623 7.616 6.289 - 6.289 6.559 1.327 2.212 297 237 60 

-Nagygéc .. . .. . ... k 2.655 682 6.403 171 6.574 3.843 - 3.843 4.545 2.731 4.552 100 40 60 

·Nagyhódos .•.. . . . k 1.332 394 4.611 949 5.560 4.340 - 4.340 4.418 1.220 2.440 181 131 50 

;Pátyod . . .. .. . . .. . k 1.567 779 6.433 1.595 8.028 5.469 - 5.469 5.640 2.559 4.265 132 72 60 

,Porcsalma ·· ··· ·· n 5.401 2.649 21.465 1.930 23.395 13.650 - 13.650 15.685 9.745 13.922 113 43 70 

!-Rápolt .. ..... ... k 562 347 2.686 200 2.886 1.878 - 1.878 1.820 1.008 1.679 108 48 60 

)Rozsály k 2.580 694 5.795 4.419 10.214 7.116 - 7.116 7.682 3.098 5.164 149 89 60 
····· ···· 

j8zamosangyalos .. . k 1 .403 596 5.706 1.000 6.706 4.284 - 4.284 5.420 2.422 4.037 134 74 60 

ÍSzamosbecs ...... k 1 .021 438 3.431 150 3.581 1.831 - 1.831 2.312 1.750 2. 917 79 19 60 

lszamossályi. . ... . . k 2.023 1.055 10.168 1.386 11.554 7.747 - 7.747 8.940 3.807 6.346 141 81 60 

tSzamostatárfalva . . k 791 338 3.356 300 3.656 2.134 - 2.134 2.927 1.522 2.538 115' ·55 6 Q 
1Szatmár_k _ 'tó k 5.221 2.069 18.298 600 18.898 10.390 - 10.390 11.438 8.508 14.180 81 21 60 
t o on .... 

k 3.168 683 7.847 2.071 9.918 1 7.169 7.169 8.418 2.749 1 
5.498 153 1103 

' 50 
f.Tisztater~k ... . . . , - ' 

I[Yllkod •. .. .... . . n 10.819 3.270 23.578 3.900 27.478 13.003 - 13.003 19.739 14.475 20.679 95 · 25 ,_ ~o. ' 
10.390 86 . : 26 60 ,; 

~'Ura . . . .. .. .. ... . . k 5.675 1.221 10.674 1.124 11.798 5.564 - 5.564 8. 917 6.234 ;~ . ...,:: 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



76 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A közs é g 

n e v e 

Zajta . . ... . . . ... . 

F ehérgyarmati j. 

Botpalád . . . .. .. . 
Cégénydányád .. . . 
Csaholc . .. . ... . . . 
Darnó .. .. . . . . .. . 
F ehérgyarmat . .. . 
F illesd .. . . . . . . . . . 
Fülpös . .. . .. . .. . 
Fülpösdaróc ... .. . 
Géberjén 
Gyügye . .. .. .... . 
Jánk .. . .... . . . . . 
K érsemjén ..... .. . 
K lsar . . . .. . . . ... . 
Kisnamény . .. • .. 
KispaJád . . . . ... . . 
Kisszekeres . .. . . . 
K ölcse . . . .. .. . . . . 
K ömörö . .. . . .. . . 
Magosilget . . . • . . . 
Majtls .. .. .. ... . . 
Mánd . . . . . .. .. . . 
Matolcs .. ... . . . . . 
Mllota . . . . . . . .. . . 
Nábrá d . ..... . . . . 
Nagyar ... . . . . . . . 
N agyszekeres .... . 
Nemesborzova . .. . 
Panyola .. . ... .. . 
P enyige .. . . . . . . . 
Sonktíd . ... .. . ... . 
Szamosújlak . .. . . . 
Szatmárcseke . . . . . 
Tiszabecs .. . . . .. . 
Tiszacsécse .. ... . . 
Tiszakórod . .. . .. . 
Túristvándi . . .. . . 
Túrricse .. .. .. .. 
Uszka . . .. .. . . .. . . 
V ámosoroszi . . . . . 
Zsarolyán .. .. .. .. 

M átúzalkai j. 
Fábiánháza . .... . . 
Gebe . . .. ...... . . . 
Győrtelek .. . ... . . 
Hodász .. ...... .. 
llk .. .. ........ .. 
Jármi . .. .. . . . . . . 
Kántorjánosi .. .. . 
Kocsord . . . . ... . . 
MátészaJka . . ... . . 
Mérk . . .. . . .. .. . . 
Nagydobos . .. . .. . 
Nagyecsed .. . .. . . 
N yircsaholy . . . . . . 
N yircsászárl . . . . . . 
Nylrderzs .. . . . . . . 
Nyírmeggyes . .... . 
Nyú parasznya . . .. . 

2.877 
2.093 
3.361 

809 
9.015 
2.615 

730 
737 
878 
764 

2.552 
4.921 
2.587 

839 

2.902 
2. 258 
1.278 
2.284 
1.110 

4.725 

2.564 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szarint 

A költségvetés 
Ö98zeA hiánya a 

ltözségek 
1---,...-----,---,----,---..,-----1 segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

a 
a rend-

rendes kivüli 

a 
az a rend- - az 

összes rondes kivüli összes 

670 7.839 

955 6.713 
958 10.981 
582 5.771 
246 2.126 

5.227 62.618 
640 5.561 
475 3.156 
365 3.031 
553 3.528 
438 3.689 

1.180 14.623 
455 4.393 

1.113 8.150 
738 6.032 
818 6.262 
597 5.773 

1.230 11.898 
887 5.706 
276 2.146 
482 3.780 
386 3.249 

1.505 
1.030 

953 
955 
503 
140 

1.477 
866 
659 
531 

1.801 
1.539 

371 
1.195 

825 
669 
347 
626 
460 

2.349 
2.219 
1.271 
2.402 
1.180 

811 
3.260 
2.458 

8.913 
6.792 

7.908 1 
8.635 
5.754 
1.213 
8.169 
6.012 
6.324 
3.516 

16.040 
9.707 
3.278 

10.694 
5.871 
4.826 
2.763 
4.646 
4.521 

15.212 
13.170 
12.040 
17.262 

6.615 
6.618 

19.828 
19.469 

9.125 123.698 
3.529 22.337 
2.251 19.541 
6.628 40.388 
2.542 20.842 

958 7.592 
850 7.054 

2.178 12.909 
947 5.827 

4.007 11.846 9.468 

3.348 10.061 7.356 
10.981 6.651 

4.570 10.341 7.526 
126 2.252 1.509 

29.225 91.843 63.1l39 
900 6.461 4.454 
900 4.056 2.756 
700 3. 731 2.597 

3.528 2.310 
12 3. 701 2.412 

1.412 16.035 11.022 
4.393 2.831 

1.780 9.930 6.696 
4.560 10.592 8.283 
3.395 9.657 6.893 
1.412 7.185 5.070 
3.604 15.502 10.721 

5.706 3.478 
1.297 3.443 2.629 

200 3.980 2.737 
3.249 2.290 

1.310 10.223 
2.755 9.547 

240 8.148 
l . 750 10.385 

588 6.342 
1.213 

50 8.219 
150 6.162 

1.150 7.474 
607 4.123 

9.630 25.670 
3.155 12.862 
1.873 5.151 
4.550 15.244 
1.350 7.221 
1.200 6.026 
1.260 4.023 
2.170 6.816 

450 4.971 

1.750 16.962 
790 13.960 

2.230 14.270 
1.325 18.587 

6.615 
890 7.508 
616 20.444 

1.833 21.302 
21.615 145.313 

733 23.070 
999 20.540 

11.214 51.602 
4.018 24.860 
1.465 9.057 
1.817 8.871 
1.090 13.999 

489 6.316 

7.578 
6.707 
4.731 
7.015 
4.449 

788 
5.031 
3.437 
4.925 
2.562 

15.803 
8.667 
3.704 

10.700 
4.321 
4.463 
2.881 
5.083 

3.403 1 

11.109 
9.291 
8.702 

12.111 
4.253 
5.538 

11.081 
13.238 
92.673 
10.581 
14.455 
34.845 
17.187 

7.442 
5.748 
8.930 
4.374 

9.468 

7.356 
6.651 
7.526 
1.509 

63.939 
4.454 
2. 756 
2.597 
2.310 
2.412 

11.022 
2.831 
6.696 
8.283 
6.893 
5.070 

10.721 
3. 478 
2. 629 
2.737 
2.290 
7.578 
6.707 
4.731 
7.015 
4.449 

788 
5.031 
3.437 
4.925 
2.562 

15.803 
8.667 
3.704 

10.700 
4.321 
4.463 
2.881 
5.083 
3.403 

11.109 
9.291 
8.702 

12.111 
4.253 
5.538 

11.081 
13.238 

9.000 101.673 
10.581 
14.455 
34.845 
17.187 

7.4*2 
5. 748 
8.980 
4.374 

9.907 2.378 

8.049 2.705 
8.250 4.330 
8.618 2.815 
1.652 74"3 

36.887 27.904 
4.639 2.007 
2.872 1.300 
2.873 1.134 
2.313 1.218 
1.749 1.289 
8.794 5.013 
3.000 1.562 
6.782 3.234 
7.697 2.309 
7.202 2.764 
5.467 2.115 
6.348 4.781 
3.655 2.228 
2.930 814 
2.308 1.243 
2.168 959 
3.994 
6.239 
5.311 
6.725 
4.960 

786 
3.404 
3.935 
5.811 
2.865 

18.418 
6.821 
4.268 

12.540 
5.300 
4.437 
3.028 
5.346 
3.765 

11.383 
6.827 

10.265 
6.851 
3.356 
4.013 

11.141 
14.483 
43.640 
14.673 
10.409 
30.454 
18.625 

6.185 
5.858 
7.220 
3.949 

2.645 
2.840 
3.417 
3.370 
1.893 

425 
3.188 
2.725 
2.549 
1.561 
9.867 
4.195 
1.447 
4.544 
2.900 
1.563 
1.142 
1.733 
1.568 

5.853 
4.669 
5.568 
6.476 
2.362 
1.970 
9.363 
8.064 

43.640 
12.489 

6.085 
16.757 

7.673 
1.615 
3.123 
5.069 
1.942 

3.398 292 

5.411 149 
6.187 133 
7.038 122 
1.486 lll 

34.880 106 
5.018 92 
2.599 lll 
2.268 127 
2.437 95 
2.578 68 
8.356 105 
3.124 96 
6.467 105 
5.774 133 
5.529 130 
4.229 129 
9.562 66 
4.456 82 
l .G28 180 
2.486 93 
1 .919 113 
5.290 76 
5.681 110 
6.835 78 
6.740 100 
3.785 131 

850 92 
5.314 64 
5.450 72 
6.374 91 
2.602 110 

14.096 131 
6.993 98 
2.413 177 
7.574 166 
5.800 91 
3.909 114 
2.285 133 
4.333 123 
3.136 120 

8.362 136 
7.783 88 
7.423 138 
9.252 74 
3.937 
3.284 

15.605 
11.521 
62.081 
16.652 

8.693 
19.508 

9.592 
2.309 
5.206 
7.242 
3.238 

77 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési elöirányzÍllainak föbb adatai községenkint. 

...... "" " ~:010 

A k ö z B é g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A költségvelé• "'"' 
.gb 

~'b~ " "' :a"' összes bi,nya a .., ., '"'o--~ i tartási költségvetési előirányzat szerint -$ ·~ 
.» 

lcö•ségok ~!l . "' ... 
c;.., segélyezési alap· "' 9 .:J .d :t:: :; ~ ~ 

"' .!l .... 'C Ct:> ·~ jából kopott :.l :;a " -"' <~:a o a> :;a so 
~ ,<::1 ...... ~ segély -o -o .w~ 
~ 

"' 8 :gG! 
"' a a ..,- '<)O! ... ..... co ..a a az a rend- az ~~~ '""' • "' !J "' ... "' rend-n e v e ~ " '" "' rendes összes rendes iisszes ~ss:l »"' s ;;o -o'"' 

,!.ll s ~ .... kivüli kivüli beszámi- .. " '<l !l ~~ "'i i 

= nélkül "' "'-o 
~ 

od •Q) l: tásával "'- "' "' ""i.: ri l tó & "' .: .- ~ " .. ac O) tC ... 
.,.,. .. 

~ ... .. " :a ,.t..:d """"" c,... ~-é! ~ .. .. .. = ~~ ~ -"'~!f 'il~ 
.,~ ... 
:;a O) :8 szllkségletek összeg<> pengö fedezetek összege pcngö pengő < CI)IO " .. 0/o - < 

l l 2 l 8 l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 ll l 12 l 13 14 l ló l 16 

_l(yfrvasvárl . .. . . . . k 4.940 1.905 15.506 40 15.546 1 10.689 - 10.689 10.266 4.857 6.939 1_48 1 78 70 

Olcsva ··· ··· · · ·· k 1.732 1.011 8.528 100 8.628 5.426 - 5.426 5.534 3.202 5.337 104 44 60 

Olcsvaapáti. .. . . .. k 1.824 882 5.878 <140 6.518 4.411 - 4.411 4.211 2.107 3.513 120 60 60 

Ópályi.: ....... .. n 4.628 i 2.310 18.308 810 19.118 11.841 - 11.841 11.905 7.277 10.311 115 45 70 

Papos ·· ···· ·· ·· · k 1.849 736 5.454 490 5.944 4.878 - 4.878 2.538 1.066 1.778 143 83 60 

Penészlek ... .. . . . n 6.399 2.019 11.827 267 12.094 9.317 - 9.317 7.101 2.777 5.554 128 78 50 

Szamoskér .. . . . .. k 1.666 879 5.800 - 5.890 2.944 - 2.944 3.239 2.946 4.911 66 6 60 

Szamosszeg . . .. . . k 6.208 2.845 17.141 - 17.141 8.688 - 8.688 8.453 8.453 16.040 53 - .53 

Tunyog . . . . .. . . . . k 3.154 1.188 14.060 1.312 15.372 8.134 - 8.134 11.037 7.238 9.651 114 39 75 

v a llai ::\:::::: l< 14.914 3.042 26.494 800 27.294 13.507 - 13.507 16.448 13.787 18.384 89 14 75 

Vitka k 4.980 1.751 13.227 117 13.344 6.841 - 6.841 7.060 6.503 10.639 66 6 60 

Vásárornaményi j . 

Barabás k 6.624 1.551 12.186 140 12.326 6.456 - 6.456 6.380 5.870 9.784 65 5 60 
··· · ·· · ·· 

Beregdaróc . . . . .. .. k 4.312 1.218 10.254 47 10.301 6.434 - 6.434 7.248 3.867 7.735 94 44 50 

Bercgsurt.ny k 2.731 888 6.9i!6 100 7.046 4.523 - 4.523 3.877 2.523 5.046 77 27 50 . .. . . 
Csaroda k 4.251 1.102 9.106 - 9.106 5.854 - 5.854 5.110 3.252 6.504 79 29 50 

· · · · · ··· · 
Fejércse k 706 239 2. 744 - 2. 744 1.948 - 1.948 1.935 796 1.593 121 71 50 

· · · ··· ·· 
Gelénes . . . . . · . . ... k 3.497 •805 5.316 - 5.316 3.088 - 3.088 3.172 2.228 4.456 71 21 50 

Gergelyi k 1.836 983 8.946 1.060 10.006 7.408 - 7.408 6.506 2.598 3.712 175 105 70 
···· · ·· · · 

Gulács .. . ... .... . k 3.949 1.464 15.359 2.130 17.489 11.651 - 11.651 10.151 5.838 9.731 104 44 60 

H ete k 1.900 507 4.726 38 4.764 3.399 - 3.399 3.353 1.365 2.731 123 73 50 
· · ··· · · ···· · 

Jánd k 3.121 1.172 13.152 7.417 20.569 I G.504 - 16.504 10.962 4.065 5.419 202 127 75 
·· ·· · ·· · · · · · 

Márok .. . . . . . ... . k 1.900 548 4.392 200 4.592 3.295 - 3.295 2.920 1.297 3.244 90 50 40 

MArokpapi . . . .. .. k 1.894 449 5.653 100 5.753 4.655 - 4.655 2.070 1.098 2. 747 75 35 40 

Tákos k 1.938 715 7.280 800 8.080 6.455 - 6.455 5.329 1.625 3.251 164 114 50 ... . ... .. . .. 
Tarpa . . . .. . ... .. n 8. 756 4.001 51.861 1.524 53.385 43.844 1.280 45.124 8.261 8.261 16.154 52 - 52 

Tiszcadon)' k 2.672 920 10.523 990 11.513 8.027 - 8.027 7.097 3.486 4.981 142 72 70 . . .. .. 
Tiszasza Ile::. k 2.189 1.192 9.420 3.210 12.630 9.687 - 9.687 8.162 2.943 4.205 194 124 70 ... . . 
Tiszavid .. .. . . . . . . k 1.814 546 8.991 l 1.248 10.239 8.160 - 8.160 6.264 2.079 2.971 211 141 70 

Tivadar k 728 364 3.770 580 4.350 3.452 - 3.452 3.219 898 1.796 179 129 50 
. . . . . . . . . 

Ugornya . . . . . . .. . k 1.074 675 5. 914 20 5.934 4.567 - 4.567 2.723 1.367 1.954 139 69 70 

Vámosatya .. . . . . . k 5.870 1.107 9.433 290 l 9.723 5.210. - 5.210 6. 765 4.513 7.522 90. 30 60 

Vásárosnamény . . . n 2.334 3.388 46.727 7.046 53.773 43.863 - 43.863 10.897 9. 910 14.158 77 7 70 

III. ÉSZAK. 
Abaúj-Torna vm. 

A baújszánt6i j . 60 
Abaújalpár k 1.462 259 2.004 - 2.004 1.247 - 1.247 1.306 757 1.261 104 44 .. ... . 
Abaújkér . . ... . . . k 3.365 1 .082 9.173 2.245 11.418 5.995 - 5.995 8.685 5.423 9.038 96 36 60 

Abaújszántó n 7.725 4.743 53.048 6.556 59.604 44.069 - 44.069 15.535 15.535 39.477 40 - 40 . . . . . 
Alsócéce . ... ..... . k 582 267 2.857 60 2.917 1.606 - 1.606 2. 270 1.311 2.185 104 44 60 

Arka . .. . . . .. . . .. . k 1.591 352 2.610 - 2.610 1.623 - 1.623 1.590 987 1.645 97 37 60 

Baskó .. . . . . .. . . . . k 5.150 634 4.844 220 5.064 3.293 - 3.293 3.989 1.771 2.951 135 75 60 

/lloldogkőújfalu .. . . k 2.092 828 4.933 - 4.933 2. 757 - 2. 757 2.875 2.176 3.626 79 19 60 

Boldogkőváralja . .. k 4.005 1.180 9.345 - 9.345 5.123 - 5.123 5.470 4.222 7.036 78 18 60 

Cekeháza k 471 226 1.438 - 1.438 911 - 911 1.179 527 878 134 74 60 
. . . .. . .. 

Felsöcéce k 556 225 2.142 35 2.177 1.028 - 1.028 1.430 1.149 1 .914 75 15 60 
····· · · · 

Felsődobsza . . . .. . k 2.658 1.393 12.073 1.003 13.076 5.953 - 5.953 9.024 7.123 11.871 76 16 60 

Fóny .. . .. . . . . . . . k 7.339 951 9.052 67 9.119 5.312 35 5.347 5.950 3.772 6.287 95 35 60 

Gibárt .. .. .. .. . .. k 800 494 4.408 85 4.493 2.932. - 2.932 2.950 1.561 2.602 113 53 60 

H e i ce k 1.647 776 6.556 38 6.594 4.067 - 4.067 4.112 2.527 4.213 98 38 60 
· · ··· · · · · · · 

H ernádbüd k 1.036 447 3.934 85 4.019 2.324 - 2.324 2.669 1.695 2.825 94 34 60 
. . ... . 

Hernádkércs k L 267 680 4.880 - 4.880 2.660 - 2.660 3.280 2.220 3.700 89 29 60 
. .. . . 

.Rorlá t ... ..... . . . k 1.453 623 4.645 1.100 5.745 3.588 - 3.588 4.520 2.157 3.594 126 66 60 

jMogyoróskn .... . . k 2.836 331 3.597 - 3.597 2.778 - 2. 778 2.341 819 1.365 171 lll 60 

\;Nagykinizs . . .. ... k 1 .2H 544 3.937 - 3.937 2.152 - 2.152 2. 735 1.785 2. 974 92 32 60 

~l'ere ...... ...... k 1.653 845 8.104 - 8.104 5.388 - 5.388 6.158 2.716 4.528 136 76 60 

~cgéc . .... .. ... . J k 4.859 336 3.778 - 3.778 2.798 - 2.798 2.724 980 1.634 167 107 60 

;_lma ............ , k 849 
193 1 

2.285 - 2.285 1.705 - 1.705 1.748 580 966 181 121 60 

l;::~~~-v.á~~~~~~ . : k 1.108 571 3.571 l - 3.571 2.085 - 2.085 2.226 1.486 2.477 90 30 60 

k 3.319 1.211 11.756 1.521 13.277 6.676 - 0.676 7.089 6.601 11.002 73 13 60 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



78 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak fó'bb adatai községenkint. 

A k ö z ség 

n e v e 

Encsi j. 

Abaújdevecser . .. . 
.Alsófügöd . .... .. . 
Alsógagy .. . . . . . . 
Alsóméra .. . . . . . . 
Alsónovaj . . .... . . 
Alsószend . .. . . . . . 
Bak-ta .... .. .... . . 
Beret . ... . . . . ... . 
Büttös .... . . . . . . 
Csenyéte ..•... .. . 
Detek . .. . . .. • . . . 
Encs ... . . . ... .. . 
Fái . . . . ... ... .. . 
Fancsal . . .. ... .. . 
Felsőfügöd . .. . . . . 
Felsőgagy ... .. .. . 
F elsliméra . . ... . . 
Felsőnovaj . . ... . . 
Felsőszend . .... . . . 
Forró . . .. . .. . . . . 
Fnlókércs . .. . . . . . 
Gagyapáti . . . .. . . 
Gagybátor .. .. .. . 
Gagyvendégi . . . . . 
Garadna. .. . . .. .. . 
H ernádpetri .. . .. . 
H ernádvécse . . . . . 
I drány . ... .... . . 
Kány . . . .. . . . . . . 
Keresztéte ... . . . . 
Kra.sznokvajda . . . 
Litka . . . . .... . . . . 
Pamlény . . . . . .. . . 
Perecse . . . . . .. . . . 
Pusztarad ván y . . . 
Szala . . . . . ... . . . . 
Szárazkék : . . ... . . 
Szászfa . . . . . . . . . . 
-Szemere .... .. .. . 

Gönci j. 

Abaújvár ....... . 
Alsókéked .. . .. . . 
F elsökéked . . . . .. . 
Filkeháza ... . . . . . 
Füzér . . . .... . .. . 
:b'üzérka.játa .. ... . 
Füzérkomlós . ... . 
Füzérradvány . . . . 
Gönc . .... .... .. 
Göncruszka . . . . . . 
Hernádszurdok ... . 
Hidasnémeti .. . . . 
Hollóháza . .. .. . . . 
_K!sbózsva .. . ... . 
Kishuta . . ... . . . . 
Kovácsvágás . . . . . . 
Nagybózsva . . • •.. 
Nagyhuta .. .. . . . . 
Ny!r! . .. .. .. ... . . 
Pá!Mza .. . .. .. .. 

1.728 
505 

1.093 
827 

1.315 
855 

1.695 
664 

2.510 
1.829 

810 
741 

3.423 
2.597 

562 
3.555 
1.938 
2.032 
2.968 
2.926 

318 
1.603 

689 
1.982 
1.375 
2.117 
2.180 
1.239 
1.559 
1.102 
2.142 
4.458 

1.919 
1.429 

774 
772 

946 
1.392 
6.997 
2.642 

677 
2. 716 

401 
1.326 
3.436 
3.667 
1.570 
3.563 
2.900 
1.163 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A koltségvetés 
összes hiánya. a 

községek 
J---....,--..---~.---..,---.,.---l segélyezési alap­

jó.ból k npotl 
segély 

a a 
8 rend- az a rend- az 

rendes kivüli összes rendes kivüli összes nélkül besz:iml. 
tásával 

632 4.402 
326 2.885 
365 4.938 
491 3.634 
373 4.998 
282 2.402 
684 6.743 
443 3.705 
533 4.812 
589 4.674 
681 5.796 

1.617 18.361 
479 6.720 
557 4.004 
293 3.083 
497 5.966 

1.017 7.543 
311 3.583 
222 1.831 

1.462 12.383 
434 4.824 
147 3.717 
734 7.449 
402 3.363 
686 7.644 
415 4.790 

1.170 11.330 
487 3.382 
264 2.430 
174 1.595 
727 6.101 
250 5.171 
426 4.017 
260 2'.462 
305 3.531 
441 3.240 
364 3.440 
627 6.566 
778 6.901 

751 6.193 
341 2.555 
174 1.784 
156 1.605 
670 6.397 
414 ' 2.924 
313 4.605 
624 5.703 

3.244 40.409 
1.335 8.565 

390 2.590 
878 6.119 
738 3.994 
122 1.408 
345 2.032 
825 5.387 
249 2.517 
244 2.127 
579 4.767 
669 11.654 

4.402 
2.885 
4.938 

70 3.704 
12 5.010 

2.402 
6. 743 
3.705 
4.812 

2.360 7.034 
5.796 

3.867 22.228 
12 6.732 

4.004 
120 3.203 
300 6.266 
58 7.601 

412 3.995 
1.831 

239 12.622 
49 4.873 

200 3.917 
l 7.450 

3.363 
512 8.156 
600 5.390 
101 11.431 

12 3.394 
2.430 
1.595 

2.723 8.824 
554 5.725 

4.017 
2.462 

4 3.535 
100 3.340 

3.440 
926 7.492 

48 6.949 

2. 592 
1.830 
3.665 
1.992 
2.932 
1.130 
4.798 
2.431 
2.693 
5.879 
3.692 

17.251 
3.233 1.000 
2.337 
1.921 
4.481 
3. 919 
2.927 

879 
6.730 
3.005 200 
3.036 536 
5.175 
2.141 
5.714 
3.724 
7.717 
2.659 
1.718 
1.207 
6.842 
4.910 
2.601 
1.491 
2.761 
1.701 
2.370 
5.262 
4. 719 

281 6.474 4.368 
138 2.693 1.523 

1 .784 974 
1.605 1.081 

2.330 8. 727 (}.215 
50 2.974 2.178 

4.605 3.684 
5.703 3.749 

2.717 43.126 30.519 
8.565 3.497 
2.590 1.634 

9 6.128 3.786 
3.994 2.888 
1.408 864 
2.032 1.227 
5.387 3.404 

22 2.539 1.604 
2.127 1.456 

400 5.167 3.591 
4.993 16.647 14.666 

2.592 
1.830 
3.665 
1.992 
2.932 
1.130 
4.798 
2.431 
2.693 
5.879 
3.692 

17.251 
4.233 
2.337 
1.921 
4.481 
3.919 
2.927 

879 
6.730 
3.205 
3.572 
5.175 
2.141 
5.714 
3.724 
7.717 
2.659 
1.718 
1.207 
6.842 
4. 910 
2.601 
1.491 
2.761 
1.701 
2.370 
5.262 
4. 719 

3.279 
1.951 
2.762 
2.328 
3.489 
1.545 
4.360 
2.600 
3.523 
5.835 
4.281 
5.606 
4.476 
2.559 
2.477 
4.445 
4.900 
2.708 
1.256 
5.892 
3.190 
1.814 
5.449 
2.246 
5.475 
3.923 
7.574 
1.655 
!:820 
1.185 
4.600 
3.877 
2.810 
1.742 
2 .911 
2.273 
2.355 
5.529 
3. 476 

4.368 3.299 
1.523 1.889 

974 1.315 
1.081 1.126 
6.215 6.946 
2.178 1'.957 
3.684 2.217 
3.749 3.447 

30.519 13.96<1 
3.497 5.959 
1.634 1.409 
3.786 2.342 
2.888 1.914 

864 1.110 
1.227 1.085 
3.404 3.442 
1.604 1.396 
1.456 1 1.245 
3.591 3.568 

14.666 1 1.981 

1.810 
1.055 
1.273 
1.712 
2.078 
1.272 
1.945 
1.2i4 
2.119 
1.155 
2.104 
4.977 
2.499 
1.667 
1.282 
1.785 
3.682 
1.068 

952 
5.892 
1.668 

345 
2.275 
1.222 
2.442 
1.666 
3. 714 

735 
712 
388 

1.982 
815 

1.416 
971 
774 

1.639 
1.070 
2.230 
2.230 

3.018 
1.759 
2.125 
2.854 
3.463 
2.121 
3.241 
2.124 
3.532 
1.926 
3.506 
8.295 
4.164 
2.779 
2.138 
2.975 
6.137 
1.779 
1.588 

10.063 
2.780 

575 
3.791 
2.036 
4.070 
2.777 
6.190 
1.225 
1.186 

646 
3.303 
1.357 
2.359 
1.618 
1.290 
2.733 
1.783 
3. 717 
3.716 

2.106 3.511 
1.170 1.951 

810 1.350 
524 874 

2.512 4.187 
796 1.327 
921 1.536 

1.954 3.256 
12.607 21.013 

5.068 8.446 
956 1.593 

2.342 5.060 
1.106 1.844 

544 908 
805 1.3<12 

1.983 3.305 
935 1.559 
671 

1.576 
1.981 

79 
A községi háztartáso·k 1934. évi költségvetési előirányzatainak fó'bb adatai községenkint. 

A k ö é Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A k öltségvetés 
...... í i ~:g ~ 

z s g ' " -o "' "' g ~~~ 
tartási költségvetési előirányzat szerint 

ösazes biúnya a ~ " 
~özségek '<>•M . " ..... 

ci"" segélyezősi alap-
1;)8 :! !:! ~ R ..... 

:f "' co ~ j~ból kapott :.i :2 " -"' < ~~ 
o 0:. :;5 a o 

.:l 
,...., _ segély 'O 'O ~ ~ ~ "" El a a ~~:o ;g g 

~ 
...: "' ~ a az a az . " .. ". 

"' "' ~ rend- rend- ~] ~ l:~! ~~ 
n e v e ~ rendes összes rendes összes s!;> 

8 """" kivüli kivüli beszáml- "' " !! ~ ...... 
nélkül - "' ri ~ l! j ~ 

-do.Q>~ tásával 
.. _ 

:d~ "" ,:::: ._ ~" "' 
Q) w :... .. .." "' ~ .... 
::; ~ ... ·- C> 

:ti ·a ~ ~ 

:§~ ~ 1: oO ... ~ .. ... ... 
pengő <Q :Ö Q) :.=! , összege peng6 .;; 0/o .... 

l 2 l -s 4 5 - 6 7 8 9 l !o l l 12 13 14 15 16 

Pányok .. ...... .. k 

l 
l A 66 438 3. 273 - 3.273 2.204 - 2.204 2.157 1.069 1.783 121 61 60 

Pusztafalu . ..... .. k 1.141 525 3.756 800 4.556 3.902 - 3.902 3. 257 654 1.090 299 239 60 

Telkibánya. . . .... . n 8.130 1.389 11.807 11.577 23.384 9.030 11.000 20.030 7.416 3.354 5.589 133 73 60 

. Tornyosnémeti . .. k 2.492 1.014 8.679 312 8.991 4 .905 - 4.905 5.136 4.086 6.809 75 15 60 

Vágáshuta. ' . . .. . .. k 347 403 1.617 - 1.617 1 .319 - 1.319 847 298 497 170 110 60 

Vilmány . .. . . . .. . k 2.147 1.054 7.508 - 7.508 3.522 - 3.522 4.139 3.986 6.643 62 2 60 

Vilmánykisfalu ... k 384 241 1.965 - 1.965 1.003 - 1.003 1.311 962 1.603 82 22 60 

Zsujta . .' . ... . . .. . k 1.056 492 4.167 - 4.167 2.325 - 2.325 2.733 1.842 3.071 89 29 60 

Szikazói ; . 
Abaújlak . . . . ... . k 1.184 381 3.258 100 3.358 2.409 - 2.409 2.661 949 1.581 168 108 60 

Abaújsáp ······· · k 581 170 1.1119 - 1.919 1 .215 - 1 .215 840 704 1.173 72 12 60 

Abaújszolnok ... .. k 1 .517 438 3.691 50 3. 741 2 .627 - 2.627 2.318 1.114 1.858 125 66 60 

Alsókázsmárk .. . . k 1.311 352 2.996 573 3.569 2.198 - 2.198 2.270 1.371 2.284 99 39 60 

Alsóvadász . .. .. .. n 3.786 1.758 19.543 5 19.548 14.345 - 14.345 10.333 5.203 8.673 119 59 60 

Aszaló . .. : . . . ... . n 4.560 1.829 14.399 3.681 18.080 10.125 - 10.125 11.874 7.955 13.258 90 30 60 

!,Csobád . .. . .. . . . . k 2.060 730 5.947 - 5.947 2.319 - 2.319 3.939 3.628 6.048 65 5 60 

í F' oi\L •~<•!.- • • • k 1.165 391 2.397 940 3.337 2.172 - 2.172 2.626 1.165 1 .941 135 75 60 

' :•rt.ső<aJás• .. . . .. k 3.186 899 7.185 - 7.185 4.533 - 4.533 4.356 2.652 4.420 99 39 60 

Gadna .... .. .. .. . k 1.395 328 3.343 - 3.343 2.375 - 2.375 2.347 968 1.613 146 . 86 60 

Halmaj .. ...... .. k 1 .880 911 5.918 1.670 7.588 4.297 - 4.297 4.701 3.291 5.485 86 26 60 

Hernádszentandrás k 1.182 579 5.615 - 5.615 3.287 - 3.287 3.988 2.328 3.880 103 43 60 

! .'Hmnrnf'il , . • , , •• , k 2.189 892 7.551 1.050 8.601 5.538 - 5.538 6.620 3.063 5.105 130 70 60 

Ináncs . . ... . .• •. . k 1.903 978 7.237 - 7.237 3.433 - 3.433 4.870 3.804 6.340 69 9 60 

Klskinizs · · · · · · ·· k 1.214 536 3.880 - 3.880 2.022 - 2.022 1.858 1.858 3.839 49 - 49 

Kupa · · · · · ·· · · · · k 1 .358 363 4.503 - 4.503 3.051 - 3.051 3.515 1.452 2.420 145 85 60 

Léh . . . . . ..•. . . .. . k 907 337 2.487 - 2.487 1.342 - 1.342 1.198 1.146 1.908 63 3 60 

'Monai .. .. .. .. .. . k 2.115 531 6.398 790 6.188 3.792 - 3.792 5.137 2.396 3.993 129 69 60 

Nyésta · · · ··· ·· · · k 1.180 221 2.953 - 2.953 2 .122 - 2.122 2.125 831 1.385 153 93 60 

Onga . . . . . ... . . .. n 4. 616 2.006 16.371 - 15.371 7.798 - 7.798 ,9. 570 7.573 12.623 76 16 60 

l ·=~~y.: : :: : : ::: : 
k 662 286 1.776 - 1.776 1.061 - 1.061 1.253 715 1.192 105 45 60 

k 2.866 895 7.772 - 7.772 5.180 - 5.180 4.891 2.592 4.320 113 53 60 

Szárazberencs . . . . k 933 230 1.749 - 1.749 793 - 793 1.249 956 1.593 78 18 60 

Szikszó . .. .... ... n 6.097 5.303 82.103 12.301 94.404 74.574. 100 74.674 19.730 19.730 41.632 48 - 48 

I -Tomor . . .. .. . . . . . k 2.401 577 5.914 625 6.439 4.196 - 4.196 5.088 2.243 3.739 136 76 60 

l': Tornai i. 
Becskeháza k 874 217 1 .650 - 1.650 1.006 - 1.006 1.156 644 1 .074 108 48 60 

l' n •• •••• 
k 1.146 318 2.971 468 3.439 2.316 - 2.316 2.332 1.123 1.872 125 65 60 

1·n ouvrue11Ke . .. . . . 
i .lMil· .. .. .. . k 1.604 310 3.767 - 3. 767 2.449 - 2.449 2.759 1.318 2.196 126 66 60 

t ~ k 3.327 980 8.899 606 9.505 7.083 - 7.083 4.273 2.422 4.026 106 46 60 

1}~~Ei~~~: : : : : :: k 2.589 439 4.065 - 4.065 3.116 - 3.116 2. 599 949 1.581 164 104 60 

k 531 96 1.825 - 1.825 1.409 - 1.409 1.658 416 694 239 17\l 60 

;;.", -·· k 1.866 303 4.573 - 4.573 3.705 - 3.705 3.394 868 1.448 234 174 60 

Con~ 
• e '• • • • • • • ' 

3.385 5.643 69 9 60 
" • .,~•u• . .... . k 2.123 870 7.242 120 7.362 3.977 - 3.977 3.917 

fJósvafŐ .. .. .. ... k 3. 747 590 6.469 8.231 9.700 8.045 216 8.261 7.134 1.439 2.401 297 237 60 

~Komi!H.i ... . . • . .• k 1.952 644 4.214 - 4.214 2.485 - 2.485 2.715 1.729 2.881 94 34 60 

:,P erklmo k 2.886 867 9.199 638 9.837 8.106 - 8.106 5.505 1.731 2.886 191 131 60 

~:net.rl ::::::::: k 3.133 909 6.699 - 6.699 4.809 - 4.809 2.504 1 .890 3.149 80 20 60 

k 1.688 359 3.754 406 4.160 3.266 - 3.266 2.441 894 1.504 162 102 60 

k 3.266 1 .014 7.651 317 7.968 5.510 - 5.510 5.121 2.458 4.096 125 6 ó 60 
·· · ··· ··-· 

t,.~n~., ....... k 1.854 402 5.732 - 5.732 4.651 - 4.651 4.087 1.081 1.802 227 167 60 

'"· .. . . . . k 1.509 181 3.900 - 3.900 3.400 - 3.400 3.251 500 884 390 330 60 

. .. k 1.397 ' 272 3.054 - 3.054 2.129 - 2.129 2.306 925 1.542 150 90 60 

.. .. k 698 166 1.702 - 1.702 1.228 - 1.228 1.888 474 795 175 115 60 

ri..., ' ~· k 1 .356 420 2.901 - 2.901 1.509 - 1.509 2.058 1.392 2.319 89 29 60 

~il-. 
. . . . . ' 

fl~~~ ........ .. 
k 2.728 487 5.269 - 5.269 3.117 - 3.117 2.969 2.152 3.587 83 23 60 

k 4.907 703 6.021 - 6.021 2.936 - 2.936 4.432 3.085 5.143 86 26 60 

k - 1.756 307 3.159 2.000 5.15\l 4.619 - 4.619 4. 550 640 900 505 445 60 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



80 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A község 

n e v e 

Edelényi J. 

Abod . ... ....... . 
Alsótelekes ..... . . 
Balajt . . ........ . 
Boldva . .. ...... . 
Borsod . . ....... . 
Borsodszirák .... . 
Damak . . . ....... . 
Debréte ....... . . 
Disznóshorvát ... . 
Dövény . .. ... . . . . 
Edelény . ..... . . . 
Felsőkelecsény .. . 
Felsőnyárád . .... . 
Felsőtelekes ..... . 
Finke . . ........ . 
Galvács . ........ . 
H angács ..... .. . . 
H egymeg ....... . 
Irota ......... . . . 
Jákfalva .... . ... . 
Kurityán . . .. .. . . 
Ládbesenyő .. .. .. . 
Lak .... . ....... . 
Martonyi ....... . 
Meszes . . ....... . 
Múcsony . ....... . 
Nyomár .... .. . . . 
Rakaca .. . . ..... . 
Rakacaszend . .... . 
Rudabánya . . ... . 
Sajókaza ....... . . 
Szakácsi . .. . .... . 
Szalonna .. •...... 
Szcndrő .. . .. .... . 
Szendrőlád . . . ... . 
Szuhakálló ..... . . 
Szuhogy . . . .. . .. . 
Viszló . . .. . ... .. . 
Ziliz .. . . . ... . ... . 

Mewcsáti j . 
Ároktő . . .. . .... . 
Emód . ... . ..... . 
Gelej . .. ... .. ... . 
Hejőbába . .. .... . 
Hejőkeresztlli· . . . . k 
Hejőkürt . .....• . k 
Hejőpapi ..... . .. k 
Hejiíszalonta.. ... . k 
Igrici.... .. .. ... . n 
Mezőcsát . . . . . . . . n 
Mezőnagymihály . . n 
Muhi . ... ........ k 
Nagycsécs . . . . . . . k 
Nemesbikk... . . . . k 
Sa jóörös ... . .. . . . 
Sa jószöged . .. . .. . . 
Szakáld . . ... . .. . . 
Tiszabábolna . . .. . 

5.414 

3.249 
1.370 
2.573 
2.793 
1.946 
3.517 

15.826 
10.750 

2.018 
1.720 
4.582 
1.632 
2.382 
2.048 
4.092 

898 
379 
586 

1.616 
613 
786 
362 
208 

3.252 
412 

2.935 
411 
796 
619 
745 
423 

1.285 
321 
430 
292 
894 
482 
786 
698 
420 

1.956 
472 
815 
671 

2.176 
2.825 

400 
901 

3.096 
901 
684 

1.041 
395 
487 

2.411 
3.672 
1.3-17 
1.195 

694 
528 

1.295 
665 

1.250 
6.094 
2.060 

508 
834 

1.143 
715 

1.042 
573 

1.243 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirimyzat szerint 

A költségvetés 
összes hiánya. a 

községek 
1----,----.,.----,-----;;-----;----1 segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

a 
a rend-

rendes kivüli 

8.994 
3. 737 
4.198 

13.472 
4.898 
6.926 
2.ű86 

3.077 
17.059 

3.562 
50.150 

3.348 
8.040 
4.164 
6.134 
5.213 
8.380 
2. 775 
3.509 
3.279 
3.838 
3.927 
6.422 
5.295 
4.684 

11.489 
4.071 
5.684 
5.270 

13.128 
18.729 

3.604 
8.880 

24.745 
5.385 
4.889 
6.851 
3.880 
4.736 

14.168 
30.142 
11.348 

7.838 
6.405 
6.472 

10.222 
6.815 

11.512 
58.610 
18.349 

5.751 
5.584 
8.819 
5.290 
7.849 
9.037 

12.326 

150 
200 

335 

500 
688 
89 

1.500 

3.000 
500 

3.000 
80 

1.170 
1.013 
1.100 

200 
540 

1.037 
3.000 

53 
876 

1.286 
1.097 
1.865 
2.691 

500 
1.110 
3.000 

3.000 
500 

1.872 
100 

1.031 
1.740 
1.230 

35 
1.810 
1.460 
1.500 
3.440 
3.940 

962 
833 

602 
1.085 

20 

a 
az a rend- az 

összes rendes kivüli összes 

9.144 
3.937 
4.198 

13.807 
4.898 
7.426 
3. 674 
3.106 

19.459 
3.562 

50.150 
3.348 

11.040 
4.664 
9.134 
5.293 
9.550 
3.788 
4.609 
3.479 
4.378 
3. 927 
7.459 
8.295 
4.737 

12.365 
5.357 
6.781 
7.135 

15.819 
19.229 

4. 714 
11.880 
24.745 

5.385 
7.889 
7.351 
5.752 
4.836 

15.199 
31.882 
12.578 

7.838 
6.405 
6.507 

12.032 
8.275 

13.012 
62.050 
22.289 

6.713 
6.417 
8.819 
5.892 
8.934 
9.037 

12.346 

l 
i 

4.736 
3.312 
2.258 
8.479 

_:_oo l 
483 

2.206 
4.600 
2.020 
2.325 

13.073 

925 

1.850 538 
24.384 18.500 
2.302 
7.838 200 
3.538 
5.345 
3.697 80 
5.939 
2.878 
3.534 
2.371 
2.758 

4.836 
3.312 
2. 741 
8.479 
3.131 
4.600 
2.620 
2.325 

13.073 
2.388 

42.884 
2.302 
8.038 
3.538 
5.345 
3.777 
5.939 
2.878 
3.534 
2.371 
2. 758 

1.809 
4.876 

622 2.431 
4.876 

5.065 
3.292 
6. 947 

1.010 6.075 

3.819 
5.222 
5. 714 

10.580 
14.802 

3.639 
8.369 

15.746 
2.570 
6.061 
5.318 
4. 717 
3.149 

7.677 
15.468 

3.933 
3.153 
3.637 
4.032 
7.286 
5.079 
6.928 

35.294 
7.846 
2.521 
3.204 
4.021 
2. 207 
4.243 
4.914 
9.090 

50 3.342 
G. 947 
3.811) 
5.222 
5.714 

10.580 
14.802 

3.639 
8.369 

15.740 
701 3.271 

300 

800 

600 

0.061 
5.318 
4. 717 
3.149 

7.677 
15.468 

3.933 
3.153 
3.637 
4.032 
7.586 
5.079 
0.928 

35.294 
7.846 
3.321 
3.204 
4.021 
2.807 
4.243 
4.914 
9.090 

5.823 
2.953 
1.457 
5.954 
1.767 
3.956 
2.226 
2.572 
6.386 
1.650 
7.266 
2.382 
6.387 
3.284 
6.700 
3. 754 
6.067 
2.905 
3.377 
2.800 
2.039 
1.496 
5.004 
5.005 
3.462 
6.752 
3.951 
3.392 
5.542 
8.272 
4.427 
3.639 
6.398 
8.999 
2.114 
5.144 
4.448 
4.927 
3.553 

7.522 
16.414 

8.645 
4.685 
3.355 
4.505 
8.296 
6.441 
8.978 

27.382 
14.443 

4.037 
3.380 
4.798 
3.301 
5.533 
7.019 
9.773 

4.308 
625 

1.457 
5.328 
1.767 
2. 826 
1.054 

841 
6.386 
1.174 
7.266 
1.046 
3.002 
1.126 
3.789 
1.516 
3.611 

910 
1 .075 
1.108 
1.620 
1.496 
2.583 
2.220 
1.395 
5.418 
1.538 
1.55\l 
1.421 
5.239 
4.427 
1.075 
3.511 
8. 999 
2.114 
1.828 
2.033 
1.035 
1 .687 

7.522 
16.414 

8.645 
4.685 
2. 768 
2.475 
4.446 
3.196 
6.084 

26.756 
14.443 

3.392 
3.213 
4.798 
3.085 
4.691 
4.123 
3.256 

7.180 81 
1.250 236 
2.915 50 

10.657 56 
4.419 40 
4.710 84 
2.107 106 
1.682 153 

11.773 54 
2.350 70 

20.431 36 
2.092 114 
4.288 149 
2.262 145 
5.414 124 
3.033 124 
7.221 84 
1.820 160 
2.150 157 
2.217 126 
3.380 60 
2.993 50 
4.305 116 
3.416 147 
2.790 124 
9.035 75 
3.076 128 
3.737 91 
2.842 1ű5 

8.732 95 
12.964 34 

2.147 169 
5.401 118 

19.923 45 
5.285 40 
3.657 141 
4.067 109 
2.069 238 
3.375 105 

12.538 
34.800 
13.756 

8.839 
4.613 
4.126 
7.410 

60 
48 
64 
54 

5.326 121 
10.140 89 
38.223 72 
28.376 
5.653 
5.355 

10.348 
5.142 
7.818 
_6.872 
5.428 

81 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

...... ;.-, ~ 

~ :g~ A k ö z s é g Az 1934. évre jogerősen megállapított ház- A költségvetés o> -o .!i b 
" "' .... o-

e~~~ tartási költségvetési előirányzat szerint összes hiánya a '"'"' -: ,., 
~özségek -$- -"' " . ",., 

c; ." "6 - -~ ~:E~~ segélyezési alap- .... !l .<l 
'O ro ..a j~ból kapott ~~ """ -<l~ ~ 

'*' 
o O> - a o 

" 
.Q .... ~ segély -o -o Jxi~ 

«> "' s a a ." ..., ~Q -o_ 
-"' ....; <O .ej ------- ~~~~ , o; 

."., 

"' .. .. " a rend- az a rend- az "-o ~~ n e v e :t ... ~ .. ... ." e.::-
~ a~ rendes összes rendes kivtili iísszes ~ .. ::;;.s 

~~ 
...... 

" ·d ~e,) 1:: kivüli nélkül beszdml· ... oo-o ·'<i .s tásával "'- ..... ... ., "".:._ 1tí .g %1 ~ . "'& : ~ 
''"" "' <E :... a :'l "C) :a ~ ·- Q) ~ ·~ ~ ~.., 
;o.:; "' ... "' ... .... ~ !3 
!J'~ ... ....... ~lT.t ~Q ;Ö .s ~ szükségletek összega pengö fedezetek összege pengő pengő ""' 0/o 

<l 

l l 2 l s l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l !O l ll l 12 l IS l 14 l 15 l 16 

Tiszadorogma . . .. n 11.312 1.302 12.827 1.520 14.347 7.034 665 7.699 8. 366 6.648 13.296 63 13 l 50 

Tiszagyulabáza .... k 1.695 766 5.404 508 5. 912 3.246 160 3.406 4.036 2.506 4.177 97 37 60 

Tiszakeszi . . . .. . .. n 9.839 2.966 15.779 6.229 22.008 11.464 - 11.464 11 .51ű 10.544 17.574 66 6 60 

Tiszaoszlár . . .. ... k 1.759 503 4.592 - 4.592 3.142 - 3.142 3.360 1.450 2.900 116 66 50 

Tiszapalkonya . . . . k 5.205 1.726 12.078 - 12.078 6.735 527 7.262 4.816 4.816 9.632 50 - 50 

Tiszaszederkény .. k 6.593 1.553 11.113 3.343 14.456 7.462 800 8.262 10.851 6.194 10.323 105 45 60 

Tiszatarján ...... k 7.029 1.543 12.420 - 12.420 0.600 155 6. 755 6. 551 5.665 9.443 69 9 60 

Mezlikövcsdi j . 
Alsóábrány . . .. .. k 1 .561 698 8.849 518 9.367 5.125 - 5.125 5.659 4.242 6.060 93 23 70 

Andornak .. . . .. . . k 1.253 789 7.622 - 7.022 4.373 412 4.785 4.992 2.837 4.729 106 46 60 
Bogács . . . . . . . . . . ll 4.286 2.278 16.358 - 16.358 8.708 896 9.604 6. 754 6.754 11.257 60 - 60 

Borsodgeszt . . . .. . n l 2.787 842 9.009 1.592 10.601 5.809 903 6. 712 7.460 3.889 6.481 115 55 60 
Borsodivánka . . . . . ll 2.183 1.033 10.628 919 11.547 5.948 200 6.148 6.568 5.399 7.714 85 15 70 

Borsodszemere . . . n 2.533 2.192 18.209 1.970 20.185 11.039 300 11.339 14.887 8.846 11.057 135 65 80 

Bükkzsérc .. . .... n 6.474 1.479 10.958 - 10.958 8.017 - 8.017 6.704 2.941 4.902 137 77 60 

Cserépfalu . . .. . .. n 7.757 2.077 16.789 100 16.949 11.170 200 11.370 10.294 5.579 7.971 129 59 70 

Cserépváralja .. .. . k 2. 547 973 7.273 - 7.273 4.425 400 4.825 4. 648 2.448 3.068 151 71 80 

Egerfarmos ... ... D 5.073 1.276 15.072 688 15.760 4.755 128 4.883 10.877 10.877 19.795 55 - 55 

Egerlövő .. . . . . . . . n 3.445 1.491 11.849 2.129 13.978 4.907 1.510 6.417 7.501 7.561 12.602 60 - 60 
Felsőábrány . ..... k 1.451 857 8.453 300 8. 753 4. 675 - 4.675 5.851 4.078 6.797 86 20 60 

Kács . . . ... . . . .. . . k 2.544 818 5.802 - 5.802 4.280 - 4.280 3. 691 1.522 2.538 145 85 60 
Keresztespüspöki . n 2.918 1.472 11.579 200 11.779 5.705 1.098 6.803 4. 976 4. 976 9.952 50 - 50 

Klstálya . .. . ... . . k 1.666 1.470 10.948 54 11.002 6.084 800 6.884 5.735 4.118 5.884 97 27 70 

Mezőkeresztes . . . . n 12.251 4.279 45.497 5.346 50.843 29.890 - 29.890 20.953 20.953 46.113 46 - 46 

Mezőkövesd . .. . .. n 16.937 20.806 159.162 70.561 229.723 185.458 - 185.458 44.265 44.265 102.963 43 - 43 

Mez6nyárád ... . . . n 2.451 1.411 13.159 1.706 14.865 6.615 847 7.462 9.312 7.403 9.871 94 19 75 

Négyes .. .. .. .. .. n 2.466 846 9.240 - 9.240 3.890 - 3.890 6.771 5.350 8.231 82 17 65 

Noszvaj . . . . . .. .. D 3.273 1.749 13.163 - 13.163 7.402 1.200 8. 602 7.479 4.561 7.603 98 38 60 
Novaj . .. ... . .. . . . n 3.241 1.619 13.005 900 13.905 7.648 - 7.648 7.938 6.257 9.627 82 17 65 
Ostoros ... . .. . . . . n 4.088 1.925 14.485 1.536 16.021 7.245 1.000 8.245 8.842 7.776 12.961 68 8 60 
Sály . . .... . .. . .. . n 4.441 2.043 12.659 390 13.049 6.169 1.221 7.390 5.659 5.659 11.318 50 - 50 

Szentistván .... .. n 9.495 4.232 30.944 8.610 39.554 14.214 - 14.214 29.337 25.340 25.334 116 16 1 100 
Szíhalom ..... . .. . n 6.316 3.128 24.613 - 24.613 9.844 2.584 12.428 12.185 12.185 24.371 50 - 50 
Szomolya . . . .. ... n 3.940 2.204 22.258 456 22.714 14.964 - 14.964 17.861 7.750 7.749 230 130 100 
Tard . .... ... ... . n 7.549 2.317 21.881 22 21.903 6.591 594 7.185 14.718 14.718 21.028 70 - 70 
Tibolddaróc . ... .. k 5.623 2.439 19.233 217 19.450 10.917 - 10.917 14.204 8.533 14.223 105 45 60 
Tiszavalk . .. . .. . . . D 2.0Ó8 658 10.066 332 10.398 8.264 - 8.264 8.347 2.134 3.557 235 175 60 
Vatta ... ........ n 4.270 1.383 12.812 2.000 14.812 5.780 - 5.780 10.582 9.032 18.065 59 9 50 

Mi8kolci j. 

Alsózsolca ... .... n 4.559 2.504 16.885 1.280 18.165 10.202 48 10.250 7.915 7.915 '1.3.193 60 - 60 
Arnót . ...... . . .. . k 2.575 920 8.803 240 9.043 3.259 1.231 4.490 4.553 4.553 9.106 50 - 50 

BelsőMcs . .. ..... n 2.362 1.254 12.785 321 13.106 7.972 - 7.972 5.134 5.134 9.369 54 - 54 
Bükkaranyos .. . . . n 4.535 1.302 11.048 960 12.008 6. 657 850 7.507 7.902 4.501 7.503 105 45 60 
Diósgyőr . . . . .. .. . n 20.753 20.854 203.277 46.238 249.515 192.357 - 192.357 69.722 57.158 71.700 97 17 80 

' Felsőzsolca . . . . . . . n 2.913 2.532 18.724 1.715 20.439 13.163 - 13.163 8. 992 7.276 12.127 74 14 60 
:Görömböly . . . . . .. n 5.123 2.296 18.677 1.729 20.406 9.496 1.229 10.725 9.081 9.681 16.132 60 - 60 
,Hámor · · · · · ··· · · k 114 1.053 11.769 200 11.969 9.132 2.042 11.174 795 795 3.976 20 - 20 
Harsány .. . .. .... n 6.367 1.972 17.657 102 17.759 7.902 800 8.702 9.057 9.057 14.472 70 - 70 
Rejőcsaba . ...... n 1.929 6.356 43.273 6.100 49.373 38.485 2.051 40.536 8. 837 8.837 29.459 30 - 30 
lasgyő r n 12.104 1.681 13.798 1.050 14.848 8.413 200 8.613 9.609 6.235 10.393 92 32 60 

[ Kistokaj .. . .. . .. . k 1.702 856 9.393 904 10.297 5.441 721 6.162 6.830 4.135 5.908 116 46 70 
\KüisőMcs ...... . n 1.970 846 7.613 - 7.613 3.173 156 3.329 4.284 4.284 7.833 55 - 55 
IMályi ..... .. .... k 2.027 1.053 9.064 3.123 12.187 8.468 - 8.468 9.111 3.719 6.197 147 87 60 

WYékládbáza ... .. . k 4.208 2.138 18.790 2. 699 21.489 13.870 - 13.870 10.377 7.619 12.699 82 22 60 

1,öhuta . . . .. . . . . ... k 2.254 662 5.132 - 5.132 3.706 140 3.846 1.353 1.280 2.572 53 3 50 

'~nod . . . .. .. . .. . . n 3.173 2.387 24.663 - 24.663 17.276 1.463 18.739 5.924 5.924 11.849 50 - 50 

i~Páshuta .... . .. . k 2.917 555 6.654 70 6.724 5.628 - 5.628 4.241 1.096 1.827 232 172 60 

!:~ióbábony . . .. . . k 2.333 853 7.054 630 .7.684 5.111 120 5.231 4.186 2.453 4.089 102 42 60 
l~jóbesenyő . . . . . . k 1.117 603 5.239 - 5.239 2.315 - 2.315 3.627 2.924 4.<!99 81 16 65 
ílll\lóccseg ····· ·· · k 1.374 678 7.910 !)35 8.845 5.399 200 l 5.599 5.139 3.246 5.411 95 35 60 

ll 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



82 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A község Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

A. költségvetés 
ösozes hiánya a 

községek 
1----,--------,----.-----,---,---~1 segélyezési alap­

jából kapott 
segély 

n e v e 

Sajókeresztúr .. . . . 
Saiólád .. . .. ..... . 
SajópálfalA ... . .. . 
Sajópetri ... . . . .. . 
Sajósenye . .. . . . .. . 
Sajóvámos . . . . . . . k 
Szlrma . . . . . . . . . . k 
Szirmabesenyó . . . . k 
Újhuta . . . . . . . . . . k 

Ozdi ;. 
Arló . . . . .. . ... ... k 
Balaton . . . . . . . . . k 
Bolyok . . .... . ... n 
Borsodnádasd . . . . k 
Bóta .. . ......... k 
Bükkmogyorósd . . k 
Center . . . ........ k 
Csermely . . . . . . . . k 
Csokva . . . . . . . . . . k 
Disznósd . ... . . ... k 
Domaháza . .. . . .. k 
Hódoscsépány . . . . n 
;r Ardánháza .. . .. . 
Királd . . . ... .... . 
Kissikátor ...... . 
Lenárddaróc .... . 
Nekézseny ...... . 
Omány . ... . . ... . . 
Ózd . . . .. ... . . .. . . 
Saiómercse . ..... . 
Sajónémeti . . . . . . . 
Sajóvárkony . . . . . n 
S~>jóvelezd . . . . . . . k 
Sáta. .... ..... . .. k 
Uppony ......... k 

Putnon ; . 
Aggtelek . . . .. .. . . 
Alsóhangony .. . . . 
Alsószuha . ... . . . . 
Bánréve .. . . .• ... 
Felsőhangony . . . . k 
Gömörszöllős . . . . k 
H ét . . .. . .. . ...... k 
Imola . . . . ....... k 
Kánó .... . . . . . .. . . k 
K elemér . . ... . .. . . k 
Putnok ...... . . .. n 
Ragály . . . . . . . . . . k 
Sajópüspöki .... . . 
Serényifalva . .... . 
Susa . .. . . . .. ... . 
Szentslmon ..... . 
Szuhafó . . . .. .... . 
Trizs . .. ....... . . 
Uraj ... ... .. ... . 
Zádorfalva . . .... . 
Zubogy . . . .. . . . . . 

Sai6szentpéteri j. 
Alacska . .. ...... . 

a 
a rend- az 

rendes kivüli összes 

864 
1.577 

676 4.987 
1.157 8.319 

235 3.451 
5.425 1.811 12.868 
2.055 l. 794 15.266 
1.624 1.738 11.847 
4.687 1.341 10.765 

8.461 
2.293 
1.653 
4.876 
1.678 
1.705 

515 
3.597 
1.048 
3.820 
5.009 
1.948 
1.797 
1.048 
1.797 

815 
2.453 
1.650 
1.906 
1.940 
1.329 
5.685 
4.061 
2.850 
2.227 

4.064 
3.732 
3.905 
1.153 
3.073 
1.485 

559 
3.154 
2.390 
3.309 
6.920 
2.699 
1.644 
3.553 

857 
2.237 
2.770 
1.782 
1.915 
2.386 
2.000 

1.486 

2.625 19.016 
1.332 8.792 
3.503 28.070 
2. 777 31.445 

803 4.849 
328 2.799 
234 2.688 

1.425 12.0ll 
697 7.031 

1.193 7.146 
1.076 7.890 
2.567 16.927 
1.312 7.743 

868 4.809 
417 3.838 
397 3.127 
934 5.264 
739 7.828 

7.322 103.915 
667 3.312 
793 6.563 

5.419 31.253 
1.074 8.448 
1.413 9.459 

675 3.734 

648 
878 
665 

1.098 
829 
319 
357 
330 
295 
798 

4.646 
683 
639 

1.010 
293 
950 
468 
329 
961 
762 
700 

933 

10.446 
5.835 
6.897 

10.450 
5.218 
3.700 
4.433 
6.232 
4.902 
7.698 

75.528 
6.945 
6.026 

11.307 
4.077 
6.5M 
4.346 
3.396 
7.943 
7.153 
5.784 

7.718 

895 
9.710 

200 5.187 
8.319 

26 3.477 
12.868 

155 15.421 
11.847 
10.765 

2.097 21.113 
1.070 9;862 
9.930 38.000 
1.000 32.445 

860 5.709 
1.254 4.053 

800 3.488 
1.698 13.709 

50 7.081 
500 7.646 
897 8 .787 

3.020 19.947 
7.743 
4.809 

26 3.864 
700 3.827 
602 5.856 
50 7.878 

2.268 106.183 
480 3.792 

8.000 14.563 
6. 788 38.041 

870 9.318 
4.265 13.724 

540 4.274 

1.129 
787 

1.815 
2. 603 

787 
1.770 

623 
2.000 
2.000 
1.501 

13.883 
1.801 

138 
3.703 

125 
1.330 
1.689 

509 
2.197 
2.133 

550 

2.110 

11.575 
6.622 
8.712 

13.053 
6.005 
5.470 
5.056 
8.232 
6.902 
9.199 

89.411 
8. 746 
6.164 

15.010 
4.202 
7.894 
6.035 
3.905 

10.140 
9.286 
6.334 

9.828 

6.029 230 6.259 
6.560 
3.185 
5.637 
1.221 
5.577 
9.318 
6.442 
8.502 

6.560 
2.805 380 
5.137 500 
1.221 
5.377 200 
8.318 1.000 
5.942 500 
8.502 

14.523 
6.815 

28.932 
26.345 

4.198 
3.035 
2.529 
9.496 

·4.899 
5.542 
0.515 

13.440 
5.081 
3.633 
3.011 
2.691 
3.828 
4.859 

112.527 
2.798 

11.599 
24.439 

5.493 
8.641 
3.145 

9.436 
4.255 
6.117 

10.071 
4.025 
3.822 
3.688 
5.943 
5.091 
6.207 

71.924 
6.859 
3.857 
9.769 
3.335 
5.627 
4.555 
3.145 
7.582 
7.382 
4.701 

5.029 

500 15.023 
674 7.489 

28.932 
26.345 

4.198 
3.035 

200 2.729 
9.4ll6 

200 5.099 
300 5.842 

6.515 
1.000 14.440 

400 5.481 
300 3.933 

8.011 
2.691 

200 4.028 
500 5.359 

112.527 
2.798 

400 11.999 
2.962 27.401 

5.493 
1.500 10.141 

3.145 

600 

1.000 
600 

2.577 

150 

500 

100 

2.460 

9.436 
4.255 
6.117 

10.071 
4.025 
4.422 
3.688 
6.943 
5.691 
6.207 

74.501 
6.859 
4.007 
9.769 
3.335 
5.627 
4.555 
3.145 
8.082 
7.382 
4.801 

7.4S9 

nélkül b~~~~-

3.803 
3.661 
2.971 
2.682 
2.620 
7.781 
9.137 
6. 787 
6.538 

13.350 
5.027 

21.914 
6.100 
3.730 
3.247 
2.272 
9.891 
4.773 
5.108 
6.471 
8. 974 
4.137 
1.876 
2.842 
2. 614 
3.654 
5.415 

2.399 
11.389 
10.745 

5. 716 
6.507 
2.494 

9.594 
3.658 
6.731 
7.635 
2.954 
3.982 
3.918 
6.133 
5.554 
6.828 

14.910 
6.407 
3.537 

12.740 
3.021 
5.039 
3.550 
2.979 
6.826 
6.331 
3.994 

2.339 

3.803 7.606 
3.150 5.250 70 
2.002 4.004 74 
2.682 5.542 49 
2.256 3. 760 70 
7.291 U .227 64 
6.103 8.138 112 
5.405 7.723 88 
2.263 3.773 173 

6.090 
2. 373 
9.068 
6.100 
1.511 
1.018 

7.59 
4.213 
1.982 
1.804 
2.272 
5.507 
2.202 

876 
853 

1.136 
1.828 
2.519 
6.344 

994 
2.564 

10.640 
3.825 
3.583 
1.129 

2.139 
2.367 
2.595 
2.982 
1.980 
1.048 
1.368 
1.289 
1.211 
2.992 

14.910 
1.887 
2.157 
5.241 

867 
2.267 
1.480 

760 
2.058 
1.904 
1.533 

2.339 

10.151 132 
3.390 148 

11.335 193 
15.121 40 

2.519 148 
1.567 207 
1.264 180 
7.023 141 
2.832 169 
3.608 142 
3.496 185 
7.868 114 
3.770 110 
2.630 71 
1.422 200 
1.893 138 
3.048 120 
3.599 150 

66.643 
1.656 145 
3.664 311 

15.208 71 
6.375 90 
5.972 109 
1.882 133 

3.565 269 
3.946 93 
4.325 156 
4.970 154 
3.301 90 
1.748 228 
2.281 172 
2.149 285 
2.019 275 
4.987 137 

37.276 40 
3.145 204 
3.596 98 
8.739 146 
1.445 209 
3.779 133 
2.467 144 
1.266 235 
3.430 199 
3.174 199 
2.556 156 

3.899 

83 
A községi háztartások 1934. évi költségvdési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A k é 
........ ""'" ~~~ ö z s g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A költségvetés <l>oO !!6 
= -c ;a<>-

tartási költségvetési előirányzat szerint Ö88Z69 hiánya a 1i . ;., ea-;g i 
községek ~.§ . ., .... 

00'.l segélyezési alap- !l-" :::=E ~ ~ 
'O C\') .. ~ 

.. ... 
·e;, jából kapott ;a :;J "-"' -o~"'-o C> - a o ... ... 
~ ..... ~ segély 
"' ~ 

"'s 
-o -o .ld§" 

'" a a "' 'd :o; O! -o _ ... ...; C<lo<O ~ !:.D~ ""'"' .... 
"' ~~ a rend- az a rr nd- az =-o . ~ :l"" n e v e "" .>t: rendcs összes rendes fisszes Q.~~ ~] ~~ 

-o"' 
" ~ZI:l ~i = kivüli kivüli bcszámi- "' "' nélkül - "" """"' ~~ 

O> tásavai "'- """ ~ft :.; .... "' ,:; ._ "'" "' S en (l) w .... .... "' 
~" :3 ,.!:::!' ·- c;. ~ -g ~ ::i-"' ""= eJ t> N 

.. J:j 

" .... ... " .. = .:.~ 
" ~ (l) 

,........ .. Q) 00 
~ ca ;Ö -:: .. :;l - ~ szükségletek összege pengö fedezetek összege pengő pengő 0/o < 

l l 2 l s l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l !O l ll l 12 l ta ! 4 15 l 16 

Bánialva .. . . . . .. k 3.187 976 10.399 44 10.443 8.015 - 8.015 6.991 2.428 4.046 173 113 60 

Bánhorvát . . . . .... k 1.762 771 7.268 600 7.868 5.796 - 5.796 4.911 2.072 3.454 142 82 60 

Bántapolcsány ... k 2.042 501 5.435 1.172 6.607 5.080 130 5.210 5.178 1.397 2.329 222 162 60 

Barclka . . . .. . . . .. k 1.077 1.086 6.323 550 6.873 5.047 800 5.847 1.026 1.026 5.166 19 - 19 

Bélapátfalva . . .. . n 6.216 2.172 35.127 4.000 39.127 29.389 - 29.389 9.738 9.738 16.475 59 - 59 

Berente . . . . .. .. . .. k 1.598 961 11.247 - 11.247 8.379 1.138 9.517 1.730 1.730 5.767 30 - 30 

Borsodszentnu\rton k 1.435 475 2.047 - 2.047 1.178 397 1.575 472 472 1.890 25 - 25 

Dédes . . . . . . . .. . . k 3.075 1.223 12.818 1.670 14.488 11.084 400 11.484 10.198 3.004 5.007 204 144 60 

Dubicsány ... . ... k 2.138 411 5.926 200 6.126 4.018 300 4.318 4.603 1.808 3.014 153 93 60 

Kon dó . . . . . .. .. . k 3.407 472 5.580 1.236 6.816 4.695 400 5.095 4.416 1.721 2.869 154 94 60 

Mályinka · · · ·· · ·· k 4.205 736 7.916 1.346 9.262 7.166 - 7.166 7.544 2.096 3.494 216 156 60 

Mónosbél ... . . ... k 2.568 393 2.725 200 2.925 1.600 596 2.196 729 729 2.907 25 - 25 

Nagybarca ...... . k 2.501 658 7.185 400 7.585 5.210 - 5.210 5.202 2.375 3.959 131 71 60 

Nagyvisnyó ... . ... k 7.470 1.320 8.712 700 9.412 5.252 800 6.052 5.622 3.360 5.170 109 44 65 

P arasznya . .. . . . . k 2.912 859 7.485 - 7.485 4.888 500 5.338 2.971 2.147 3.579 83 23 60 

Radostyán . . .. . . . k 1.423 585 4.663 585 5.248 3.768 100 3.868 3.896 1.380 2.300 169 109 60 

Sajógalgóc . . . . . . . k 1.708 410 6.165 - 6.165 4.601 150 4. 751 4.450 1.414 2.356 189 129 60 

Sajóivánka .. .. .. . k 1.782 536 2.882 - 2.882 1.393 100 1.493 1.389 1.389 3.412 40 - 40 

Sajókápolna . .. . .. k 1.842 513 6.544 1.535 8.079 5.834 250 6.084 5.652 1.995 3.334 170 110 60 

Sajókazlne . .. . . . . k 3.695 1.726 15.848 10.500 26.348 10.362 10.500 20.862 5.486 5.486 13.167 42 - 42 

Sajólászlófalva . ... k 1.137 451 4.435 585 5.020 3.636 150 3.786 3.669 1.234 2.057 178 118 60 

Sajószentpéter . ... n 6.681 5.842 66.529 960 67.489 60.863 - 60.863 6.626 6.626 39.98.6 17 - 17 

Szilvásvárad ..... k 6.574 1 .469 11.301 1.226 12.527 7.669 360 8.029 7.094 4.498 6.920 103 38 65 

Tardona . ... . . . . . k 3.750 958 9.651 1 .000 10.651 8.159 300 8.459 8.216 2.192 3.654 225 165 60 

Vadna . . . . . ... . .. k 1.359 627 7.255 400 7.655 4. 974 600 5.574 4.110 2.081 3.468 119 59 60 

Varbó . . .. . . . .. . . . k 4.488 1.005 7.208 200 7.408 4. 715 500 5.215 2.580 2.193 3.655 71 ll 60 

Heves vm. 
Egri. ; . 

Aldebrő . . .. . . .. . n 3.650 1 .390 18.122 92 18.214 8.161 - 8.161 12.276 10.053 10.582 116 21 95 

Bekölce . . . . . .... . k 2.390 932 8.867 ~ 8.867 6.135 300 6.435 6.194 2.432 2.560 242 147 95 

Besenyőtelek . . . . . n 8 .521 3.786 36.113 5.027 41.140 17.880 4.004 21.884 19.256 19.256 27.509 70 - 70 

Demjén . . . .. . .. . . n 4.360 888 12.931 1.000 13.931 9.276 - 9.276 11.433 4.655 4.900 233 188 95 

Dormánd . . . . .. . . n 2.129 1.169 12.454 1.680 14.134 6.275 1.300 7.575 10.359 6.559 6.904 150 55 95 

Egerbakta · · ·· · · · n 5.627 1.384 19.061 4.979 24.040 18.226 - 18.226 15.585 5.814 6.120 255 160 95 

Egercsehl . . . . .. . . . k 2.094 1.444 20.600 2.000 22.600 19.055 - 19.055 0.301 3.545 3.732 169 74 95 

E gerszalók . . .... . n 4.02! 1 .732 16.686 1.912 18.598 9.626 2.000 11.626 11.385 6.972 7.339 155 60 95 

E gerszólát . .... . . n 4.534 1.495 17.184 736 17.920 8.967 3.500 12.467 8.979 5.453 6. 740 156 61 95 

F eldebró .. . . .. . . . n 4.696 2.086 30.564 7.880 38.444 14.722 11.000 25.722 19.680 12.722 13.392 147 52 95 

F elnémet .. .. ... . k 5.248 2.479 25.666 354 26.020 14.295 2.500 16.795 13.806 9.225 9.711 142 47 95 

Felsőtárkány .. . . . n 13.436 2.395 30.350 500 30.850 18.698 - 18.698 22.302 12.152 12.792 174 79 95 

Füzesabony . ... . . . n 7.441 6.390 63.309 4.562 67.871 39.264 4.709 43.973 23.898 23.898 28.116 85 - 85 

K ál . .. . . .. .. . . .. n 9.282 4.389 42.148 7.400 49.548 24.761 - 24.761 27.653 24.787 26.092 106 ll 95 

Kápolna . . . . . . ... n 3.790 1.838 30.660 1.736 32.396 18.922 2.347 21.269 11.127 11.127 11.713 95 - 95 

Kerecsend · · · · · · · n 4.271 1.888 27.451 - 27.451 14.469 2.000 16.469 14.324 10.982 11.560 124 29 95 

Kompolt .. .... . . . n 4.013 1.613 18.735 376 19.111 8.188 1.367 9.555 9.556 9.556 12.741 75 - 75 

Ma klár . . .... . . .. n 5.559 2.585 23.378 2.884 26.262 10.289 1.908 12.197 14.065 14.065 20.093 70 - 70 

Mezőtárkány . . . .. . n 6.800 3.017 32.783 3.490 36.273 21.862 - 21.862 21.871 14.411 15.170 144 49 95 

Mikófalva . .. . . . . n 2.220 1.082 10.325 280 10.605 7.076 1.000 8.076 7.044 2. 529 2.662 265 170 95 

Nagytálya .. .. . . . n 2.288 1.013 13.054 761 13.815 7.502 - 7.502 8.682 6.313 6.645 131 36 95 

Szarvaskő . .. .. .. . k 2.163 490 4.565 2.016 6.581 5.188 - 5.188 4.213 1.393 1.467 287 192 95 

Szúcs ..... .. .. ... k 1.475 789 5.225 5.000 10.225 7.333 1.500 8.833 7.533 1.392 1.465 514 419 95 

Tarnaszentmária . . k 1.915 547 7.258 1.150 8.408 4.658 1.200 5.858 4.480 2.550 2.644 167 72 95 

Tófalu . . . . . .. .. . . n 2.523 1.145 13.844 1.141 14.985 8.441 - 8.441 9.878 6.544 6.888 143 48 95 

Verpelét ... ...... . n 9.239 4.127 52.135 6.544 58.679 37.664 - 37.664 28.951 21.015 22.121 131 36 95 

Gyönqyö8i i . 
Abasár .. . . .. .. . .. n 3.804 2.966 32.042 3.184 35.226 24.190 - 24.190 15.796 11.036 11.617 136 41 95 

Adács .. . . .. . . . .. 
. 

6.593 4.058 40.808 1.822 42.630 18.773 18.773 29.040 23.857 25.112 116 21 95 n -
Atkár . . . ... . . .. . n 5.851 2. 225 25.867 300 ;:r)"' 67 10.978 1 - 10.978 15.189 15.189 25.280 60 - 60 

Detk .. . . .. . .. . . . . k 4.880 1.795 25.552 10.826 "-'~78 17.977 - 17.977 26.568 18.401 19.369 137 42 95 

,Domoszló .. •. .... n 7.378 2.620 27.117 2.421 29.538 14..309 - 14.309 15.229 15.229 16.860 90 - 90 

ll* 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



84 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A közs ég 

n e v e 

Gyöngyöshalúsz . . n 
Gyöngyöshalmai . . k 
Gyöngyösoroszi . . . n 
Gyöngyöspata . . . . n 
Gyöngyössolymos. . n 
Gyöngyöstmján . . n 
Hevesugra . . . . . . . k 
Karácsond. . . . . . . . n 
Kisnána . . . . . . . . . n 
Ludas....... ... . . n 
Markaz . . . . . . . . . . n 
Nagyfüged . . . . . . . n 
Nagyréde • • .• . . . . n 
Pálosvörösmart . . . k 
Szücsi . . . . . . . . . . . n 
Vámosgyörk . . . . . n 
Vécs . . . . . . . . . . . . n 
Visonta . . . . • . . . . . k 
Visznek .... .. . . .. n 

Hatvani j . 

Apc . . .. .. ... .... n 
Csány . .. . ....... n 
Ecséd . . . . . . . . . . . n 
Hasznos . . . . . . . . . n 
Hatvan . . ..... . .. n 
Hort . . . . . . . . . . . . n 
Maconka ........ . k 
Nagybátony . . . . . . k 
Pásztó.. . . ....... n 
Rózsaszentmárton n 
Szurdokpüspöki . . . n 
Tar ..... ... ..... n 

Hevesi j . 

Átány . . ......... n 

l 
Boconád . . . . . . . . . n 
Erdőtelek . . . . . . . . n 
Erk . .. . .. .... . ... n 
Heves..... . . .. . . . n 
Hevesvezekény. . . . k 
Kisköre..... . . .. . n 
Kömlő . .. .. . .. .. n 
Pély .. . ... . .... . n 
Tarnabod . . . . . . . . n 
Tarnaméra . . . . . . . n 
Tarnaörs. ........ n 
Tarnnszentuúklós. . k 
Tarnazsadány . . . . n 
Zaránk . . . . . . . . . . n 

PéUrvásdri j. 
Bátor . . . . . . . . . . . k 
Bodony .... ... ... n 
Bükkszék . . . . . . . . k 
Bükkszenterzsébet. k 
Dorogbáza . . . . . . . k 
Egerbocs . . . . . . . . k 
Erdőkövesd. . . . . . . k 
Fedémcs . . . . . . . • . k 
Hevesaranyos . . . . k 
Istenmezeje. . . . . . . k 

4.360 
1.766 
3.818 

10.556 
11.716 

8.061 
2.120 
5.478 
3.923 
1.873 
4.495 
4.771 
5.970 

995 
3.022 
3.790 
4.4511 
4. 218 
3. 947 

3.550 
8.323 
7.121 
7.760 

10.848 
7.505 
su 

7.189 
5.642 
2.942 
6.315 
4. 746 

9.171 
5.142 

11.397 
3. 769 

17.240 
3.439 

11.234 
5.957 

11.495 
1.804 
4.913 
5.267 
6.082 
4.388 
2.526 

4. 756 
7.098 
2.657 
4.323 
3.110 
2. 775 
2.980 
1.501 
2. 947 
5.608 

Ooo 
CC-al 

~:ol 
toS 

"'"" ~ ~ a P...., . ..,~ ~ 
~ ~-::: 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott !Jáz­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

a a 

A költoégvetéo 
összes hiánya. & 

l<özoégek 
segélye<ósl alap­

jából kapott 
segély 

a rend-
rendes kivüli 

az a rend- az 
összes rendes kivüli összes beszclml-

nélkül tásúval 

V•- (l) 

]j~ ~ 1----'-----'----1- ------''----'--- - 1----'-----1 
pengő ~ ozükséglotek öoozcgo pengö fedezetek ösozege pengli 

4 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 l ll l 12 IS l 14 l 15 l 1 6)~ 

1.985 
791 

1.315 
3.077 
2. 747 
2.604 

594 
3.777 
1.530 
1.121 
1.881 
2.843 
2. 748 

435 
1.458 
2.278 
1.600 
1.474 
2.488 

30.473 
10.168 
14.715 
44.574 
34.866 
29.476 
13.237 
41.707 
19.738 
15.328 
15.498 
27.058 
25.728 

4.303 
19.973 
36.263 
15.477 
22.999 
42.693 

2.946 43.469 
4.505 49.570 
4.307 42.54\l 
3.024 23.962 

15.380 285.313 
4.685 42.312 

706 7.655 
2. 733 28.367 
6.142 87.390 
2.073 29.190 
2.293 30.521 
2.156 25.160 

3.094 26.311 
2.279 20.189 
5.021 46.454 
1.784 26.052 

10.124 123.107 
912 9.724 

3.680 36.868 
3.350 37.423 
2.871 31.806 
1.135 14.598 
2.331 30.618 
2.476 25.979 
2.014 26.456 
2.027 26.132 
1.379 18.784 

859 15.283 
1.931 19.895 
1.028 8.543 
1.432 18.510 
1.345 12.074 
1.000 9.382 
1.004 11.709 

507 6.418 
987 8.534 

1.487 11.145 

2.512 

14.088 
500 

13.301 
559 

3.360 

1.000 
2.450 
3.838 

980 
35 

1.968 
5.686 
2.943 
2.377 
6.070 

32.985 
10.168 
14.715 
58.662 
35.866 
42.777 
13.796 
45.067 
19.738 
16.328 
17.948 
30.891 
26:708 

4.338 
21.936 
41.949 
18.420 
25.376 
48.763 

9.039 -
3.520 523 
5.725 1.567 

24.495 14.000 
17.415 1.000 
20.810 -
5.774 500 

23.839 
6.187 
7.472 
6.138 

12.617 
9.439 
1.543 

12.574 
31.236 
8. 719 
8.103 

35.107 

6.000 
700 

1.000 
1.530 
2.297 
2.150 

6.658 50.127 34.280 -

9.039 
4.043 
7.292 

38.495 
18.415 
20.810 

6.274 
23.8311 
12.187 
8.172 
7.138 

14.147 
11.736 

3.693 
12.574 
31.236 
8. 719 
8.103 

35.107 

34.280 
5.600 55.170 20.929 - 20.92\l 
4.510 47.059 23.189 - 23.189 
2 .690 25.752 18.618 - 18.618 
5.800 290.613 192.253 11.542 203.795 

12.083 54.395 26.610 - 26.610 
180 7.835 4.975 500 5.475 

- 28.367 20.095 8.272 28.367 
1.357 88.747 65.322 2.761 68.083 
1.606 30.796 21.355 - 21.355 

10.302 40.823 28.107 - 28.107 
2.700 27.860 16.256 2.500 18.756 

9.870 36.181 
11.266 31.455 
21.460 67.914 
13.324 39.376 
14.704 137.811 
1.453 11.177 

90 36.958 
8.185 
7.096 

100 
3.800 
4.559 
2.143 
5.960 
4.215 

178 

4.740 

2.000 

150 

45.608 
38.902 
14.698 
34.418 
30.538 
28.599 
32.092 
22.999 

15.283 
19.895 

8.721 
18.510 
16.814 

9.382 
11.709 

8.418 
8.534 

11.295 

10.902 -
16.275 -
30.033 -
27.860 --

10.902 
1<1.275 
30.033 
27.860 

88.771 18.000 106.771 
4.098 1.500 5.598 

20.254 - 20.254 
24.043 
23.067 
6.074 

18.478 
15.247 
17.917 
17.480 
13.210 

12.123 
15.164 

6.042 
H .430 
13.607 

6.844 
8.133 
7.496 
5.832 
8.309 

2.000 

2.000 
3.280 

600 

1.200 

276 
300 

726 
600 

24.043 
23.067 

8.074 
18.478 
17.247 
21.197 
17.480 
13.210 

12.723 
15.164 

6.042 
15.630 
13.607 

7.120 
8.433 
7.496 
6.558 
8.909 

23.946 23.946 
6.125 6.125 
7.423 7.423 

24.14 7 20.167 
20.225 16.1151 
29.904 21.967 
9.438 7.522 

21.228 21.228 
8.185 7.551 
9.069 8.156 

11.193 10.810 
16.744 16.744 
14.972 14.972 

645 645 
16.131 9.362 
10.713 10.713 
13.312 9. 701 
17.273 17.273 
22.995 13.656 

25.439 95 
7.205 85 
7.814 95 

21.281 113 
17.843 113 
23.123 12\l 

7.917 119 
23.699 88 

7.948 103 
8.585 106 

11.383 98 
17.625 ll5 
18.715 80 
1.289 50 
9.855 164 

17.880 60 
10.211 130 
21.592 80 
14.375 160 

22.735 15.847 16.681 136 
34.241 34.241 36.246 95 
29.985 23.870 25.126 119 
19.453 7.134 7.510 259 
86.818 86.818 157.852 55 
32.469 27.785 29.247 lll 

4.150 2.360 2.484 167 
22.766 

20.664 20.664 37.571 55 
18.808 9.441 9.938 18\l 
31.865 12.716 13.269 240 
17.268 9.104 9.583 180 

25.929 25.279 26.732 97 
24.612 15.180 15.980 154 
52.829 37.881 39.875 132 
32.789 11.516 12.122 270 
31.040 31.040 76.201 41 

6.828 . 5.579 5.872 116 
23.457 16.704 17.583 133 
25.949 21.565 
24.747 15.835 

6.993 6.624 
19.802 15.940 
14.574 13.291 
11.194 7.402 
24.415 14.612 
16.942 9.789 

4.952 2.560 
16.015 4.731 

6.856 2.679 
10.689 2.880 
13.555 3.207 

6.308 2.262 
8.533 3.276 
7.329 922 
5.319 1.976 
7.836 2.386 

22.700 114 
16.615 149 

6.972 100 
16.779 118 
13.991 104 

7.791 144 
15.381 159 
10.304 164 

2.697 184 
4.980 322 
2.820 243 
3.032 353 
3.376 402 
2.381 265 
3.448 247 

971 755 
2.080 256 
2.512 312 

18 
18 
34 
24 

8 
ll 

3 

69 

35 

65 

41 

24 
164 

16 
72 

94 
145 
85 

2 
59 
37 

175 

19 
54 

5 
23 

89 
227 
148 
258 
307 
170 
152 
660 
161 
217 

85 
A községi háztartások 1934 évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint • . 

...... "' " ~~~ 
.A k ö z s é g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A költségvetés <>-<> ~ .!. ~'% ~1: ""' - o-

összes bl~ny& & .., " .<; ,.., 
tartási költségvetési előirányzat szerint ~ -

kQ-1=1 4) 

közoégek ... ~ . "' ... 
Coe segélyezési alap- " 8 ~:g ;:!::::: i:<: " 

'O cc -al jából kapott ~~ " -"' <d~ ·r. ö a>- s o ...... 
~ .... ~ segély .. -o -o .w §' .. .::t 

to s ." _ :;;;C! -o _ 
>O a a ~ ~-ro "' "' .u ..... "'"" a az a rend- az "-o • "' $ .. 
~ .. ., rend- C. ~ r:! ....... a .e;. -o-<> 

n e v e ..", 
rendes összes rendes összes :;;;s .. .:: 

" .ll: l:l P...., kivüli beszámi· "'" .!:; 

" kivüli nélkül - "' ... ~ · <i 
"' -c::~~ t.ásó.val ~:=;o "'" :c;~ ~:5 ti; ll, o; ~ ~-- ~E ~ Sai (J; :.. 

""' :; ..,.... ._ Q "" -" .. := - .. to -"'Cm -><> 
m~ ... ~ .. Q,) Cl) 

pengő -<c;~ 
:c! -"' 

Of o :g .2l ~ sll:ilkségletek öeszega pengő fedezetek öBBzege pengli "" <l 

l l 2 l B l 4 l 5 i 6 l 7 l 8 l 9 l 10 l ll l !2 l 18 l 14 l 15 l 16 

Ivád k 2.045 537 4.893 - 4.893 3.972 - 3.972 3.944 921 1 969 4071312 ll 5 
· ·· · ······ ·. ll 8 si Kisfüzes .. ..... .. . k 836 334 4.193 - 4.193 3.210 - 3.210 3.492 1.035 337 242 95 

Mátraballa . .. . . .. k 4.581 1 .268 16.145 200 16.345 9.648 3.100 12.748 7.032 3.597 3. 786 186 91 95 

Mátraderer,ske .. . . n 2.436 2.119 18.183 4.500 22.683 17.574 200 17.774 17.059 4.909 5.167 330 235 95 

Mátramindszent k 2.903 923 19.153 2.792 21.945 19.675 - 19.675 9.560 2.270 2.390 400 305 95 .. 
Nádújfalu . .. . .. . . k 3.130 846 9.151 - 9.151 4.048 2.500 6.548 4.235 2.603 2. 740 155 60 95 

Parád n 7.342 2.427 26.069 140 26.209 13.674 - 13.674 14.091 12.535 13.194 107 12 95 ... ... . .. .. 
Pétervására .. . . . . . k 6.466 2.464 31.266 4.198 35.464 26.440 2.000 28.440 14.385 7.024 7.394 195 100 95 

Recsk . . . ... . . .. . n 7.500 2.636 33.051 331 33.382 24.967 - 24.967 19.863 8.415 8.858 224 129 95 

Sirok . . . .. . . . .. .. n 11.013 2.270 21.867 - 21.867 13.516 - 13.516 14.066 8.351 8.791 170 75 95 

Smjla k 1.519 863 7.364 - 7.364 5.351 - 5.351 5.365 2.013 2.119 253 158 95 
····· ·· ·· · · 

Szontdomonkos . . . k 3.199 644 7.066 400 7.466 6.035 - 6.035 5.809 1.431 1.506 386 291 95 

Szuha k 3.Q78 1.233 9.042 2.000 11.042 8.566 - 8.566 8.859 2.476 2.606 340 245 95 
· ·· · ··· · ·· · 

Tarnalelesz . ... . .. n 6.444 1.962 18.685 1 .000 19.685 15.160 500 15.666 14.605 4.019 4.230 345 250 95 

Terpes .. . . .... . . . k 379 359 9.1153 100 10.053 8.891 400 9.291 2.548 762 802 318 223 95 

Váraszó k 4.706 876 18.339 - 18.339 15.169 600 15.769 9.252 2.570 2.706 342 247 ·gs .. .. .. .. . 

Tiszafüredi i. 
79 

Nagyiván .. . .. . . . n 7.496 2.359 19.919 - 19.919 8.122 - 8.122 11.797 11.797 14.971 79 -
Örvény . .. . ... . . . n 2.320 737 9.918 2.394 12.312 7.513 - 7.513 8.065 4.799 5.051 160 65 ll 5 

Poroszló ... ..... .. n 20.441 5.187 49.987 2.634 62.621 28.226 - 28.226 24.395 24.395 42.879 57 - 57 

Sarud n 10.364 3.424 31.605 6.665 38.270 13.067 - 13.067 27.352 25.203 26.533 103 8 95 .. ..... . . .. 
Tiszafüred n 26.082 10.103 1)9.055 40.804 139.859 75.842 - 75.842 64.017 64.017 75.315 85 - 85 

· · ·· · · · 
Tiszaigar n 5.921 1.635 16.495 799 17.294 7.178 891 8.069 \) .225 9.225 11.531 80 - 80 . .. ..... 
Tiszanána ..... .. . n 15.109 4.986 41.317 3.568 44.885 21.324 - 21.324 23.561 23.561 36.734 64 - 64 

Tiszaörs n 6.435 2.408 22.185 3.9511 26.144 10.030 2.622 12.652 13.492 13.492 17.976 76 - 75 . .... ... . 
Tiszaszöli ős ll 8.692 2.621 24.484 3.143 27.627 12.212 - 12.212 15.415 15.415 21.670 71 - 71 . . .. .. 
Újlőrincfalva . . . . . ll 5.944 493 9.419 l 705 10.124 3.590 - 3.590 8.602 6.534 6.878 125 30 95 

! 
N6grád és Hont 

)i. e. e. vm. 
Balassagyarmati j. 
Becske k 2. 744 1.037 10.043 - 10.043 5.625 - 5.625 5.367 4.418 5.890 91 16 75 ..... .. . . . 
Bercel . . . . .. .. .. . k 6.224 2.190 20.657 762 21.419 12.652 - 12.652 8. 767 8. 767 14.489 60 - 60 

Cserháthaláp ... . . . k 1 .812 530 6.702 555 7.257 4.898 - 4.898 6.537 2.359 3.146 176 101 75 

Cserhátsurány . .. . k 3.268 1.071 11.251 1.653 12.904 8.095 - 8.095 8.098 4.809 6.412 126 51 75 

Csesztve . . . . . . . .. . k 2.892 791 8.598 15 8.613 5.20:i - 5.203 6.921 3.410 4.547 130 55 75 

Csitár k 2.916 900 10.542 4.833 15.375 8. 542 600 11.142 11.978 6.233 6.233 192 92 100 . . .. . . . . . . . 
Debercsény k 047 183 2.811 1.719 4.530 3.459 - 3.459 4.097 1.071 1.429 287 212 75 . .. ... 
Dejtár . .. . •...... k 3.825 1.960 18.530 4.530 23.060 13.605 - 13.605 13.873 9.455 11.819 117 37 80 

Drégelypalánk . .. . k 3.854 1.984 14.113 3.471 17.584 10.475 - 10.475 9.544 7.109 0.479 101 26 75 

:ersekvadkert . .. . . n 9.643 3.502 27.036 5.254 32.290 19.612 2.000 21.612 10.678 10.678 22.603 47 - 47 

Galgagut a k 2.762 981 12.750 162 12.912 7.837 600 8.437 5.469 4.475 5.967 92 17 75 .... . . . 
·Herencsény k 5.767 l. lll 11.268 770 12.038 7.017 - 7.017 9.663 5.021 6.69ö 144 69 75 . . . ... 
.Hont . . . . . . .. .... k 4.186 1.025 8.724 2.080 10.804 6.130 - 6.130 5.687 "4.674 6.231 lll 16 75 

Hugyag k 1.890 1.362 11.546 185 11.731 7.113 - 7.113 6.235 4.618 5.433 115 30 85 . . ... .. .. 
lliny . .. . . . . .. . .. k 1.119 261 4.170 750 4.920 3.604 350 3.954 3.297 966 1.288 256 181 75 

Ipolyszög . .. . . ... . k 770 520 3.002 ~~ 
3.262 2.397 - 2.397 2. 229 865 1.153 193 118 75 

Ipolyvece . ... . .. . k 2.393 1.020 9.345 10.210 4.194 - 4.194 6.016 6.016 7.771 77 - 77 

Magyarnándor . . . . k 3.242 902 10.301 1.320 11.621 7.370 - 7.379 7.073 4.242 5.303 133 53 80 

Mohora .. . . . . . . . . k 2. 776 1.198 12.078 1.160 13.238 8.264 - 8.264 7.276 4. 974 6.218 117 37 80 

Nógrádkövesd .... k 1,532 572 6.511 - 6.511 3.123 - 3.123 4.316 3.388 4.518 96 21 75 

Nógrádmarcal. . . . . k 3.464 904 12.006 1.000 13.006 8.013 450 8. 463 7.063 4.543 6.058 117 42 75 

Őrhalom . .. . .. . .. k 3.043 1.304 13.191 180 13.371 6.096 1.000 7.096 8. 276 6.275 7.845 105 25 80 

',Patak .. . .... .. .. k 2.831 1.554 16.550 3. 550 20.100 11.532 - 11.532 13.280 8.568 10.710 124 44 80 . 
2.098 2.797 124 49 75 ~~atvarc . .. . . . . . . k 1.330 6 H 5.308 14 5.322 3.22<1 - 3.224 3.465 

s d k 3.71\l 1.229 10.680 1.492 12.172 7.371 - 7.371 8. 467 4.801 6.402 132 57 75 

~~=:/. :: :::::: :: k 3.385 1.099 12.1811 520 12.709 7.687 - 7.687 6. 644 5.022 6.696 99 24 75 

~erény k 4.235 951 9.271 1.720 10.991 5.365 - 5.365 8.129 5.626 7.031 116 36 80 
· ··· ·· · · ·· 

7.850 l 'if ift~ N6arddi i. 
~Alsópetény . ... . . . k 3 .44! 899 9.953 1.000 10.953 7.450 400 7.353 3.103 4.137 178 103 75 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



86 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési elöirányzatainak főbb adatai községenkint. 

A község 

n e v e 

Bánk .. . . ....... . 
Berkenye .. · ..... . 
Borsosberény ... . . 
Diósjenő .... .... . 
Felsőpetény ..... . 
Horpács . ...... . . 
K eszeg .. ....... . 
K étbodony . . . . . . . k 
Kisecset . . . . . . . . . k 
Kosd ....... .... . n 
Legénd . . . . . . . . . . k 
N agyoroszi . . . . . . . n 
Né7.sa . . . . . . . . . . . k 
Nógrád ... .. ..... k 
Nógrádsáp.. .... .. k 
Nőtincs.. . . . .. ... k 
Ősagárd . . . . . . . . . k 
P enc . . .. ..... ... k 
Pusztaberki .. . . . . . 

Rád· ·· ········ ·· 
Rétság ....... .. . 
Romhány ...... .. 
Szátok .......... . 
Szécsénke .. .... .. 
Szendehely ...... . 
Szente ..... .. .. . . 
Tereske ..... .... . 
Tolmács . . ...... . 

Salg6tarjt!ni j. 
Baglyasalja . ..... . 
Bárna .. ... . .... .. k 
BocsárJapúl tő . . . . k 
Cered .... .. ..... k 
Homokterenye . . . k 
Kanmcsalja . . . . . . k 
Karancsber.ény . . . k 
Kamncskeszi . . . . . n 
Kazár ............ k 
KisbárkAny . . . . . . k 
Kisterenye .... .. . 
Márkbáza .... . . . . k 
Mátranovák . . . . . . k 
Mátraszele . . . . . . . k 
Mátraszöllős . . . . . n 
Mátraverebély . . . . k 
Nagybárkány . . . . k 
Nemti .... ....... k 
Pogony ... ....... k 
Sámsonháza . . . . . . k 
Somoskő .... .. . . . k 
Somoskőújfalu . . . . k 
Szúpatak . . . . . . . . k 
Vizslás . .. . .. .. .. k 
Zabar . . . . . . . . . . . k 
Zagyvapálfalva . . . k 
Zagyvaróna . . . . . . k 

Széatnvi j. 
Benczurfalva . . . . . k 
Endiefalva . . . . . . . k 
Etes ... . .... , . . . n 

2.274 
1.482 
5.931 
3.206 
().972 
3.235 
5.133 
2.686 
3.560 
1.897 
3.650 
1.199 
3.141 
3.436 
4.422 
1.522 
1.714 
1.712 
1.311 
2.948 
2.127 

1 .592 
2.946 
3.365 
6.661 
2.139 
2.177 
5.511 
4.020 
4.773 

497 
7.625 

789 
4.152 
3.116 
7.078 
3.483 
1.547 
1.806 
2.513 
1.783 
L 390 
2.045 

376 
1.780 
3.183 
2.425 
3.896 

1.494 
2.307 
2. 7 n 

695 
588 

1.021 
2.324 

774 
368 
726 
672 
466 

2.209 
900 

2.279 
1.072 
1.738 
1.010 
1.104 

596 
1.407 

282 
1.208 
1.049 
2.095 

506 
404 

1.038 
491 

1.078 
1.014 

2.162 
1.068 
2.135 
1.630 
1.631 
1.573 

803 
1.779 
1.853 

209 
4.144 

330 
2.669 
1.696 
1.673 
1.467 

576 
1.586 

743 
721 
799 

2.342 
224 

1.008 
770 

3.811 
2.238 

368 
1.337 
2.912 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott hái· 
tartási költségvetési előirányzat szarint 

A kllltségveté• 
összes hiAnya a 

községeit 
J----,---,---.----.,.----.,----1 segélyezési alap­

jt\ból kapott 
sególy 

a 
a rend-

rondes kivüli 

5.960 
8.040 

12.366 
18.761 

7.622 
5.572 
6.325 
8.294 
3.691 

27.470 
9.010 

25.408 
12.207 
19.620 
12.266 
13.506 

5.543 
15.186 

5.460 
15.384 
18.456 
19.175 

8.181 
6.404 

10.067 
6.469 

12.784 
9.000 

19.917 
9.243 

15.677 
15.021 
19.690 
11.494 
20.240 

8.610 
20.360 

3.576 
64.117 

3.959 
21.339 
14.000 
19.023 
14.668 

5.722 
13.455 

5.311 
7.152 
7.445 

19.434 
2.768 
8.667 
5.288 

33.445 
20.332 

4.644 
11.195 
22.767 

500 
608 

4.689 
2.000 

90 
3.052 
1.476 

600 
7.337 
1.000 
2.660 

752 
58 

1.000 
2.371 

360 
2.229 
1 .07\) 

880 
1.370 
7.390 

396 
1.682 
2.650 

400 

680 
2.150 
1 .564 
1.960 

739 
200 

1.531 
570 

3.411 
370 
200 
620 

2.068 
1.390 
3.860 

570 
300 

560 
500 
439 

1.438 
333 
521 
611 

4.580 
. 1.585 

1 .950 
276 

5.230 

az a a az 
összes rendos rend- .. 

5.960 
8.540 

12.974 
23.450 

9.622 
5.662 
9.377 
9.769 
4.291 

34.807 
10.010 
28.068 
12.969 
19.678 
13.266 
16.877 

6.903 
17.414 

6.530 
16.264 
19.825 
26.665 

8.181 
6.404 

10.463 
8.151 

16.434 
9.400 

20.597 
11.393 
17.241 
16.981 
20.429 
11.694 
21.771 
9.180 

23.771 
3.946 

54.317 
4.579 

23.407 
15.399 
22.883 
15.238 

6.022 
13.465 

5.871 
7.()52 
7.884 

20.872 
3.101 
9.178 
5.799 

38.025 
21.917 

6.594 
11.471 
27.997 

2.()26 
5.021 
7.471 

13.284 
6.111 
3.141 
7.158 
6.729 
3.195 

22.751 
6.042 

16.852 
7.651 

13.380 
8.436 

10.161 
3.927 

'11.278 
4.023 
8.873 

12.569 
17.668 

5.306 
4.300 

. 7.330 
6.145 

10.009 
5.833 

17.286 
9.388 

11.739 
10.064 
12.064 

7.933 
12.480 

6.006 
16.509 

3.221 
47.595 

3.662 
14.634 

9.382 
12.154 
10.492 

4.331 
6.484 
3.954 
5.312 
6.312 

16.994 
2.458 
6.395 
4.054 

31.056 
14.853 

2.896 
7.211 

15.507 

ki v ül i osszes nélkül beezámi­
tásával 

835 
200 

160 

224 

400 

160 

30 
64 

340 

200 
405 
240 
630 

3. 717 

177 
264 
151 

60 

120 

56 
90 

21 
24 

90 

1.200 

3.461 
5.221 
7.471 

13.284 
6.111 
3.141 
7.158 
6.729 
3.195 

22.901 
6.042 

16.852 
7.661 

13.604 
8.436 

10.161 
3.927 

11.278 
4.023 
8.873 

12.969 
17.668 

5.306 
4.300 
7.330 
6.145 

10.009 
5.993 

17.286 
9.418 

11.803 
10.404 
12.064 

8.133 
12.885 

6.24() 
17.039 

3.221 
61.312 
3.662 

14.811 
9.646 

12.305 
10.552 

4.331 
6.484 
4.074 
5.312 
6.368 

17.090 
2.458 
6.416 
4.078 

31.056 
14.943 

4.096 
7.211 

15.607 

2.791 
3. 713 
7.903 

10.166 
6.816 
3.416 
7.388 
6.631 
3.200 

18.246 
6.733 

11.390 
10.159 

().074 
8. 750 

10.103 
3.360 

11.041 
5.100 
9.771 
7.55() 

12.818 
5.104 
5.042 
5.949 
5.559 

11.090 
3.407 

3.311 
8.363 
9.372 

10.451 
9.093 
6.050 

11.089 
6.362 

15.210 
3.207 
3.005 
3.261 

13.928 
8.986 

16.591 
9.377 
4.451 
8.8()6 
3.922 
4. 967 
5.480 

11.396 
2.498 
6.014 
3.806 
6.060 
9.672 

4.293 
6.521 

12.490 

2. 499 
3.310 
5.503 

10.166 
3.511 
2.521 
2. 219 
3.040 
1.096 

11.906 
3.968 

11.216 
5.308 
6.074 
4.830 
5.716 
1.976 
6.136 
2.507 
7.391 
6.866 
8.897 
2.875 
2.104 
3.133 
2.006 
5.425 
3. 407 

3.311 
1.975 
6.438 
6.677 
8.365 
3.661 
8.886 
2.034 
6.732 

725 
3.006 

917 
8.596 
5. 753 

10.578 
4.()86 
1.691 
6.1171 
1.797 
2.340 
1.616 
3.782 

643 
2.762 
1.721 
6.060 
6. 974 

2.498 
4.260 

12.490 

3.570 78 
4.426 84 
7.337 108 

14.449 70 
4.389 165 
3.361 102 
2.774 266 
4.053 164 
1.462 219 

14.882 123 
5.289 127 

14.020 81 
6.635 153 

10.124 60 
6.037 145 
7.146 141 
2.634 128 
8.108 136 
3.342 158 
9.855 99 
9.794 77 

11.862 108 
3.833 133 
2.806 180 
3.916 152 
2.675 208 
7.233 153 
6.311 64 

9.125 36 
2.195 381 
6.042 165 
8.770 119 

10.466 87 
3.957 153 
9.873 112 
3.667 173 
8.977 169 

906 364 
21.684 14 

1.146 285 
10.745 130 

7.191 125 
13.223 125 

5.857 160 
2.114 211 
8.714 102 
2.667 153 
2.925 
1 .895 
4.i28 

918 
3.452 
2.295 

18.458 
8.768 

3.123 
6.326 

15.410 

87 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint. 

....... "'"' ~:g~ A lrö z s é g Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház- A költségveté• <>-o ~6 

""" 
.,.., o-

e~~~ tartási költségvetési előirányzat szarint össze.s hiánya a ..," .o: ,., 
l<özségek :S- ~.§ . -'~ ~ 

017l segélyezési alap- .,a !l .d ::!:E~" .. " 
'"' "' CQ -<ll jó.ból kapott :;;;:;j " -"' ~.;:; o O>- a o 
~ ~ 

ri~ segély -o -o .w§' 
•O "" 8 a a ""<! :;;;O! :g~ ... ...: ..-d a az a az ~~?o "-o ... :JI> 

n e v e ~ .. .. "' rend- rendes rend- c.~ g "'"' ~"' -o"<> 

" .!4 a 8. rendes összes összes :;us ~~ """ " ~ .. Q)~ kivüli kivüli nélkül beszámi- - "" ~-g, 
':;! 

.s "'- ~~ ~~ ""r;::._ tás n val 
]~~ ". "" 1.: 

Q) u;; ,_ s~ :;;.w "<.> :;; ...... . ~Q,) .. :::: - ... "' oC) 10. N .. '" 
=·g ... ~~~ ... "'" :; ... 

:;;; .s ~ szllkségletek öeszego pengő fedezetek összege pengő pengő <-; ~ "cl 0/o 
< 

l l 2 l 8 l 4 l 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 10 ll l !2 l 18 l 14 l 15 l !6 

Hollókő . ... . .... k 1 .200 654 3.941 438 4.379 2.933 - 2.933 2.938 1.446 1.928 152 77 76 

Ipolytarnóc ... ... k 2.395 929 7.844 2.612 10.456 6.468 - 6.468 6.161 3.988 4.985 124 44 BO 

Karnncsság . .. ... k 3.728 1.255 10.301 1.700 12.001 6.535 - 6.535 5.466 5.466 7.356 74 - 74 

Kisgerse ...... .. . k 1.265 346 4.229 - 4.229 2. 765 - 2. 765 2.636 1.464 1.952 135 60 75 

Kishartyán ····· · k 1.549 640 5.434 970 6.404 4.407 - 4.407 3.904 1.997 2.663 147 72 75 

Liptagerge ... . . . k 1.601 599 6.803 744 7.547 5.114 - 5.114 6.182 2.433 3.042 170 IlO 80 

Litke . .. ... .. . . .. k 3.157 973 7.558 1.313 8.871 5.228 - 6.228 4.294 3.643 4.564 94 14 80 

Lucialva .... .. . . . k 2.436 929 ().699 1.090 7.689 4.933 - 4.933 6.342 2. 756 3.446 155 76 80 

·Ludány .. . .... ... k 2.321 1.082 11.002 1.263 12.265 5.923 - 5.923 6.342 6.342 8.500 75 - 75 

Magyargéc . . . . : . . . k 2.151 751 6.347 1.594 7.941 5.294 - 5.294 6.482 2.647 3.309 196 116 80 

Mhálygerge ... .. . k 1.718 743 6.734 500 7.234 6.411 - 5.411 4.492 1.823 2.5()5 175 100 í 75 

Nagylóc ....... .. k 6.825 2.2112 17.398 11.046 28.444 19.610 - 19.610 22.916 8.834 8.834 259 159 t OO 

Nó
1
grádmegyer . . .. k 4.962 1.679 12.994 5.631 18.525 12.750 - 12.750 12.674 5.775 6.417 198 108 90 

N ó grádsipek .. . . . k 3.505 691 6.021 770 6.791 4.584 - 4.684 5.015 2.207 2.943 170 115 75 

N ógrádsz akáll ..... k 3.137 1.085 13.031 3. 742 16.773 12.19(} 100 12.2116 il.2(}3 4.477 5.597 201 121 80 

Piliny ........... k 2.777 893 7.699 440 8.139 4.718 - 4.718 4.619 3.421 4.277 106 26 80 

Rimóc . . . ..... . . . k 5.222 1.671 10.707 400 11.107 6.602 - 5.602 6.505 5.505 7.183 76 - 76 

Ságújfalu ... ... .. k 2.086 920 8.369 1.062 9.431 4.475 - 4.475 4.956 4.956 7.337 68 - 68 

Sóshartyá n .. .. ... k 3.434 897 8.491 1.231 9.722 5.952 - 5.962 7.361 3.770 5.027 146 71 76 

Szalma. ter cs . . . . . . k 1.320 539 4. 789 100 4.889 2.612 - 2.612 3.260 2.277 3.037 107 32 75 

Szécsény ...... . .. n 5.367 3.1143 68.9()3 8.646 77.609 60.941 880 61.821 15.788 15.788 82.314 49 - 49 

Szécsény felfalu .. . k 1.424 694 6.223 - 6.223 4.144 - 4.144 4.442 2.079 2.599 171 91 80 

Szécsé nyilalászl . . . k 2.567 1.048 10.203 263 10.466 4.124 - 4.124 6.342 6.342 9.578 67 - 67 

Varsány . . .... . . . k 4.447 1.344 10.513 2.540 13.053 6.655 - 6.655 11.575 6.398 8. 531 112 37 75 

S ziró.i:i j . 

Alsótold · · ····· · · k 1.406 369 5.681 - 6.681 4.133 - 4.133 3.016 1.548 2.211 136 66 70 

B ér .... ...... ... k 4.439 988 8.105 750 8.856 4.076 - 4.076 4.779 4.779 7.258 66 - 66 

B okor . .. ... .. .. . . k 929 304 2.587 400 2.987 1.993 - 1.993 1.958 994 1.326 148 73 75 

Buják . .. ...... ... k 9.465 2.368 20.894 2.186 23.080 10.352 - 10.352 13.750 12.728 16.972 81 6 75 

Csécse ... .... . ... n 3.778 1.320 15.828 1.180 17.008 6.786 - 6.786 12.345 10.222 12.778 97 17 80 

Cserhátsze utiván . . k 1.832 610 8.ű78 18 8.096 5.664 - 5.664 4.986 2.432 3.475 144 74 70 

Ecseg . . .. . ...... k 4.194 1.760 21.397 1.390 22.787 14.360 - 14.360 16.209 8.437 10.548 154 74 80 

Egyházasdengeleg . k 2.849 842 12.082 1.973 14.055 6.911 - 6.911 7.144 7.144 11.893 73 - 73 

Erdőkürt ...... ... k 3.772 906 10.582 1.359 11.941 6.013 - 6.013 7.429 6.928 8.660 86 6 80 

Erdőtarcsa ..... .. k 2.813 913 12.002 1.787 13.789 7.615 - 7.615 11.404 6.174 8. 231 139 64 75 

Felsőtold . · · · ·· · · k 1.406 315 4.203 30 4. 233 1.844 1.300 3.144 1.482 1.089 1.556 95 25 70 

Garáb .. .. . , . . .. . . k 1.425 257 3.712 16 3.728 2.701 - 2.701 2.686 1.027 1.467 183 113 70 

H éhalom .. .. . . .. k 2.942 1.372 16.573 2. 985 19.558 10.692 - 10.692 10.098 8. 866 11.822 85 10 76 

Heréd . .. . .. . • .... k 2.959 2.264 20.389 3.700 24.089 12.417 - 12.417 14.920 u.a72 14.589 102 22 80 

Jobbágyi .. . .. .. . k 3.100 1.577 22.796 120 22.916 13.129 - 13.129 13.193 9.787 13.050 101 26 75 

Kálló .. .. .... .. .. k 6.433 2.326 25.236 2.550 27.785 15.697 - 15.()97 13.220 12.088 16.117 82 7 75 

Kisbágyon . . . . . .. . k 1.777 559 7.808 1.194 9.002 4.287 - 4.287 6.095 4. 715 6. 287 81 6 75 

K ozárd .. . .. . . ... . k 1.114 444 4.148 965 5.113 3.589 - 3.589 3.633 1.524 2.034 179 104 75 

Kutasó . . . . . . .. .. . k 1.ű43 271 4.205 107 4.312 2.860 300 3.160 2.659 1.152 1.64() 162 92 70 

Lőrinci ... . ... . .. k 5.485 4.987 42.988 57.426 100.414 35.660 10.000 45.660 60.229 54.754 54.754 n o 10 100 

Nagykökényes . . . . k 3.004 935 15.132 2.800 17.932 9.002 - 9.002 13.891 8.930 11.947 116 41 75 

Palotá.s .. . .. .. .. . k 2.969 1.760 20.4' 1.600 22.075 12.680 - 12.680 10.162 9.395 13.422 76 6 70 

Szarvasgede . ... . . k 1 .736 761 11.401 3.445 14.846 8.875 - 8.876 11.065 6.971 7.465 148 68 80 

Sz!rák .......... . . n 3. 316 1.586 15.625 4.533 20.158 11.521 1.641 13.162 6.996 6.996 11.659 60 ~ 60 

Vanyarc .... .. . .. . k 5.596 1.485 14.1164 81 15.045 7.238 - 7.238 8.934 7.807 10.411 86 ll 75 

ZagyviiSzántó .. . . k 1.658 ~ .• 620 12.437 5. 379 17.816 8.723 - 8.723 12.352 9.093 9.093 13() 36 100 

Szobi j . 
Bernecebaráti . ... k 6.550 1 .852 16.579 530 17.109 10.314 - 10.314 9.413 6.795 9.708 97 27 70 

I polydamásd ... ... k 2.015 680 7.335 - 7.336 5.323 - 5.323 2. 747 2.012 2.875 96 26 70 

Ipolytölgyes . . .. . . k 2.363 5()7 5.350 - 5.350 2.815 - 2.815 2.535 2.535 4.819 53 - 53 

Kemence . . . . .. .. k 7.421 1.827 14.975 2.534 17.509 10.050 - 10.050 7.459 7.459 11.095 68 - 68 

Kismaros . ....... k 1.304 644 7.820 200 8.020 5.543 - 5.543 2.477 2.477 4.416 56 - 56 

Kóspallag .. . . . ... k 2.220 886 8.326 550 8. 876 6.611 - 6.611 4.423 2. 265 3.236 137 67 70 

Letkés . ......... . k 4. 259 1.056 13.913 280 14.193 8.215 - 8.215 . 6.424 5.978 7.972 81 6 75 

Márianosztra ... ... k 3,521 1.476 10.694 2.000 12.694 8.387 - 8.387 7.265 4.30i 5.743 126 51 75 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



88 
A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak főbb adatai községenkint 

A község 

n e v e 

l 2 l 

Nagybörzsöny . . . . k 
Nagymaros . . . . . . n 
Nógrádverőce . . . . k 
Peröcsény . . . . . . . . k 
Szob . . . . . . . . . . . . k 
Szakolya......... n 
Tésa . .. ......... k 
Vámosmikola.... . n 
Zebegény . . . . . . . . k 

Zemplén vm. 
Bodrogközi Í-

Cigánd . . . . . . . . . . n 
Cséke . . . . . . . . . . . k 
Dámóc ... ...... . k 
Karcsa . . . . . . . . . . k 
Klsrozvágy . . . . . . k 
Láca . . . . . . . . . . . . k 
Nagyrozvágy . . . . . k 
Pácin . . . . . . . . . . . k 
Révleinyvár . . . . . k 
Ricse............ k 
Semjén .......... k 
Zemplénagárd..... k 

Sárospata.J.:i i­
Alsóberecki . . . . . . k 
Alsóregmec . . . . . . . k 
Bodrogbalász . . . . k 
Bodroghalom . . . . . k 
Bodrogolaszi . . . . . k 
Bodrogzsadány. . . . k 
Erdőhorváti . . . . . . k 
Felsőberecki . . . . . . k 
Felsőregrnec . . . . . . k 
Háromhuta . . . . . . k 
Hercegkút . . . . . . . k 
Hosszúláz . . . . . . . . k 
Károlytalva . . . . . . k 
Karos . . . . . . . . . . . k 
KomJóska .. . . .... k 
MakkoSbotyka . . . . k 
Mátyásháza. . . . . . . k 
llllkóbáza . . . . . . . . k 
Rudabányácska . . . k 
Sára . ... . ... .. ... k 
Sárospatak. . . . . . . . n 
Széphalom . . . . . . . k 
Tiszakarád . . . . . . . n 
Tolcsva.. . . ... .. . u 
Vajdácska. . ...... k 
Vámosújfalu . . . . . n 
Végardó . . . . . . . . . k 
Vily ...... .... . . k 
Vitány •.........• k 

Surencsi Í­

Alsódobsza .... . : . k 
Bekecs .. , . . . . . . . k 
Berzék .. • . o . . o. . k 
Gesztely ... .. ..... n 
Glr!ncs .... o o ... o k 

8 

8.815 
5.975 
3.577 
7.227 
3.128 

10.976 
759 

4.420 
1.660 

9.806 
660 

1.641 
7.615 
1.460 
3.270 
4.889 
6.048 
2.981 
4.358 
1.399 
5.429 

1.089 
2.693 
1.670 
4.089 
3.687 
1.988 
8.708 

967 
8(15 

6. 579 
1.277 

380 
532 

2.498 
5.189 
1.870 
1.014 
2.939 
2.087 

618 
27.177 

52 
11.647 

2.904 
3.414 
1.840 
2.001 
1.676 
1.423 

1.713 
4.454 
1.829 
4.554 
1.932· 

c;." 
co·~ 

~:;; 
.,.EJ 
'"-<il 
d ;;3 
8"""~ 
~1lo§ 

Az 1934. évre jogerősen megállapitott ház­
tartási költségvetési előirányzat szerint 

a a 
rendes rend-

kivüli 

a 
az ll rend- az 

összes rendes kivüli iisszcs 

A költségveiéB 
összes hiánya a 

községek 
segélyezési alap­

jiiból kapott 
segély 

nélkül bt~· .. ~~-
•..J ·- C) 

~~ ~l-----~------~-----1-----~----~-------l-----~------! 
~ szükségletek összeg<> pengö fedezetek összeg-e pengil pengő 

4 

1.842 
4.699 
2.313 
1.185 
3.486 
1.964 

323 
2.162 

891 

4.725 
257 
743 

2.342 
525 

1.421 
1.401 
2.169 
1.091 
2. 677 

754 
1.963 

742 
514 
673 

1.760 
1.323 

628 
l o 344 

406 
301 
873 

1.103 
379 
541 
735 
819 
746 
105 
0 46 
843 

ó 

17.725 
72.182 
27.952 
12.183 
30.689 
17.396 

3.168 
21.835 
13.824 

29.735 
2.953 

10.328 
11.046 

4.484 
10.743 
11.538 
13.747 

7.053 
13.631 

5.738 
22.647 

7.858 
4.101 
5.480 

13.069 
11.448 

6.904 
10o186 

5.254 
2.553 
4.325 
7.845 

10.000 
4.061 

11.560 
6.046 l 
3.251 
1.675 
4.778 

10.308 
172 1.682 

11.257 155.000 
383 3.737 

3.739 23.576 
3.042 39.792 
1.715 12.510 

649 7.143 
1.076 8.330 

509 3.366 
454 2.898 

618 6.722 
Ull5 14o951 

764 7.653 
1.983 20.060 

9.l3 11.513 

l 6 7 l 8 

- 17.725 11.020 
5 72.187 51.904 

450 
2.000 
5.738 

300 

1.317 

2.918 
196 

1.985 

80 
520 

50 
3.700 

30 
6.381 

90 
334 

1.040 
1.742 

500 
3.231 

144 
402 

344 

1 .200 

55 

44 

28.402 
14.183 
30.427 
17.696 

3.168 
23.152 
13.824 

32.653 
3.149 

12.313 
11.046 

4.564 
11.263 
11.588 
17.447 

7.083 
20.012 

5.828 
22.981 

8.898 
5.843 
5.980 

16.300 
11.592 

7o366 
10.186 

5.598 
2.553 
4.325 
9.045 

10.000 
4.116 

11.560 
6.046 

/ 3.295 
L 675 
4 .778 

20.954 
8.422 

21.814 
9.367 
1.761 

17.521 
9o 565 

17.841 
2.566 

10.295 
6.706 
3. 362 
8. 746 
7.820 

12.059 
5.214 

15.192 
4. 578 

18.059 

7.863 
4.517 
4.681 

10.354 
7.649 
5.215 
8.567 
4.699 
1.943 
3.540 
7.053 
9.447 
3.141 
9.529 
5.270 
2.471 
1.304 
3.105 

10o308 8.952 
57 1.739 1.323 

30.377 185.377 129o779 

2.337 
700 

1.506 
213 
157 

1.640 
25 

252 
656 

3.737 
25.913 
40.492 
14.016 

7.356 
8.487 
3.366 
2.898 

8.362 
14.976 

7.905 
20.716 
11.513 

3.346 
15.870 
30.170 
11.389 

5.881 
6. 676 
2.384 
2.184 

5.775 
8o 917 
5.694 

14.876 
8.097 

l 9 l 

5.760 

900 

10 l ll l 12 

11.020 
5L90t 
20.954 

8.422 
27.574 
9.367 
1.761 

17.521 
9.565 

18.741 
2.566 

10.295 
6.706 
3.362 
8. 746 
7.820 

12.059 
5.214 

15.192 
4.578 

18.059 

7o 863 
4.517 
4o 681 

10.354 
7.049 
5.215 
8.567 
4.699 
1.943 
3.540 
7o053 
9.447 
3.141 
9.529 
5.270 
2.471 
1.304 
3.105 
8.952 
1.323 

129.779 
3. 346 

15.870 
30.170 
11.389 

5.881 
6. 676 
2.384 
2.184 

5.775 
8o 917 
5.(194 

14.876 
8.097 

6.705 
20.283 

7.448 
8.307 
8.853 
8.329 
1.678 
5.631 
4o 792 

14.929 
2.070 
4.847 
5.188 
3.088 
6.253 
7.039 
9.126 
4.185 
9o1 95 
3.692 
5.235 

6.334 
4.146 
3.291 

11.140 
5.953 
5.159 
4.410 
4.56(1 
1.636 
2.334 
4.500 
3.884 
1.653 
7.662 
3.328 
1.970 
1.427 
2.773 
1.148 
1.389 

60.730 
2.072 

15.111 
10.322 

3.888 
3.355 
5.492 
2.129 
1.719 

5.845 
7.246 
3.312 
5o 840 
3. 647 

0.705 
20.283 

7.448 
5o 761 
8.853 
8.329 
1.407 
5.631 
4.259 

13.912 
583 

2.018 
4.340 
1.202 
2.517 
3. 768 
5.388 
1.8(19 
4.820 
1.250 
4.922 

1.035 
1.326 
1.299 
5.946 
3.943 
2.151 
1o619 

899 
610 
785 

1 .992 
553 
975 

2.031 
776 
824 
371 

l-673 
1.356 

416 
55.598 

391 
10.043 
10.322 

2.627 
1.475 
1.811 

982 
714 

2.587 
6.059 
2.211 
5.840 
3.416 

!3 l 14 l 15 l ui:': 

13.399 51 
30.982 55 
18.553 41 

8.230 101 
14.756 (10 
16.791 50 

2.010 83 
16.685 34 

6.084 79 

23.186 64 
1.458 142 
4.036 120 

10.849 48 
3.007 103 
6.2112 99 
8.373 84 

10.776 85 
4.154 101 
9.639 95 
3.127 118 
9.845 53 

2.302 275 
4.425 94 
3.248 101 
8_.656 129 
7.887 75 
4.780 108 
5.396 82 
2.001 228 
2.030 81 
2.617 89 
3.984 113 
1.108 351 
1.950 85 
4.509 170 
2.587 129 
1.647 120 
1.234 116 
3.721 75 
2.709 264 
1.386 100 

85.530 71 
779 266 

16.738 90 
21.941 47 
5.837 67 
3.686 91 
4.527 121 
3.271 65 
2o379 72 

5.174 113 
12.119 60 

5.595 59 
14.145 41 

7.591 48 

31 

13 

9 

4 
102 

70 
8 

63 
59 
39 
35 
5(1 
45 
78 

3 

230 
64 
61 
60 
25 
63 

. '' .? 

45 
3o.: 
40. 

6~~ 
50~ 

45· 
52 .. so, 

183 4§. 
51 ao~ 
59 30_ 
!\3 50. 

301 so: 
35 ·5_o~ 

125 45~ 
99 30; 
7o 5i)j 
86 :ió' 
30 45i 

214 
70 

(l 

216 
30 

22 
51 
81 
35 
42 

(!3 

10 

gg 

A községi háztartások 1934. évi költségvetési előirányzatainak fóöb adatai községenkint. 
--------~-=::::~-=::~~:::;~~~:_~~~~~~~~~~~~~--------,-------------r-... ~~~~~]~-~:i~~~~~~~--1 

A község Az1934o évre J'o!!:erősenm. egá.llllpitottház- A kö1tségveté• ~:g -;o- ~o~~ .. 

n e v e 

l 2 l 

Golop .. .... .... . k 
IIem Mkak ...... k 
RemMnémeti .. . o n 
Kesznyéten . . . . . . n 
Kiscsécs .. .. .. .. . k 
Köröm . . . ...... . . k 
Legyesbénye .•• , . . k 
Mád .. . . ....•. ... n 
:Megynszó. . . . . . . . . n 
:Mezőzombor . . . . . n 
:Monok . . . . . . . . . . n 
Ond ... . . .. . ..... k 
Rátka ... ..... . . . k 
Sajólúdvég . o . . . . . k 
Sóstófalva .. . ... o k 
Szerencs . . . . . . . . . n 
Taktaharkány . . . . n 
Taktaszada . . . . . . n 
Tállya . . . . . . . . . . . n 
Tiszalúc .. o... ... n 
ú jesanálas. . . . . . . . k 

Tokaji i. 
Bodrogkeresztúr. . . n 
Bodrogkisfalud . . . k 
Erdőbénye . . . . . . . n 
Olaszliszka . . . . . . . n 
Szegi.... .. . . .. . .. k 
Szegilong . . . . . . . . k 
Tarcal . . .. . ..... n 
Tokai . .. .. .. .. .. n 

..... öaBzeB hiánya. a "C,) c ""! >. .., 0~~~ 
tart:í.si költ ségvetési előirányzat szerint községek ~-8 -!l " " .... 

'O 
o 
~ 

0 112 
ro od 

- -d ~:::=t_ b .. 
1 ------,-------,-------,------;;-----;-----l segélye-•ésl alap- ,._.!!! "' -" ~ ~ 
1· j{l.ból kapott :;j 'öl l~ <~;l 

~ =<e segély . "- l-------1 
:g~ ~ .; :g~ 

"' s .,.., 
~ ~ 
~ .~ -:= .,. ~=: .::: 
cr- :-

a 
ll r end-

r endes kivüli 

a 
az ll r end- az 

összes r endcs klovüli összes oesz6mi-
n élkül tésával 

• .-~.- C) 

~~ ~ I-----~------~-----I------L-----L------I------~-----1 
~ szükségletek összege pengő fedezetek összege pengö pengő 

1.620 
1.780 
5.844 
5.609 

727 
1.426 
3.530 
5.526 
9.165 
6.784 
7.466 
1.325 
2.013 
2.344 
1.2-17 
5.027 
6.684 
4.509 
6.028 
7.855 
3.003 

5.196 
2.535 
7.957 
6.845 
1.591 
1.198 
9.353 
4.822 

4 5 l 6 l 7 l 8 l 9 l 

923 7.897 
865 6.335 

2.833 24.109 
1.573 17.356 

249 2o887 
834 9.6(13 

1.945 10.227 
3.524 34.008 
2.994 22.353 
2.2ű3 19.394 
2.985 23.195 

766 6.152 
1.115 8.290 

889 11.473 
363 4.420 

6.707 124.414 
2.895 24.624 
1.756 20.320 
3. 736 40.864 
3.470 33.240 
1.286 11.564 

2.279 23.663 
1.154 12.960 
2.950 18.373 
2o924 29.160 

500 6.309 
428 4.593 

4.063 64.783 
5.844 89.618 

28 

104 
2.470 

374 
54 

1.800 
8.922 

100 
4.332 
1.875 

19 

7.925 
6.335 

24.213 
19.820 

2.887 
10.037 
16.281 
35.808 
31.275 
19.494 
27.527 

8.027 
8.309 

1.572 13.045 
900 5.320 

2.000 126.414 
6.345 
1.922 

266 
5.229 

221 

3.525 
595 

938 
450 

75 

30.969 
22.242 
41.130 
38.469 
11.785 

27o188 
13.555 
18.373 
30.098 

6. 759 
4.668 

1.100 65.883 
29.426 119.044 

(}.529 
3.584 

13.703 
12.776 

1.903 
8.227 

11.325 
25.636 
15o310 
11.388 
16.964 

6o231 
5.764 
9.092 
3.042 

98.813 
19.480 
15.485 
31.732 
25.213 

7.918 

21.066 
11.850 
11.723 
23o569 

5.425 
3.929 

54.(125 

160 

190 
75 

72.159 21.367 

10 l ll l 12 

6.529 
3.584 

13.703 
12.776 

1.903 
8.227 

11.325 
25o636 
15.310 
11.388 
16.964 

6.231 
5.764 
9.092 
3.642 

98.813 
19.480 
15.485 
31.732 
25.213 

7.918 

21.066 
12.010 
11.723 
23.569 

5.615 
4.004 

54.625 
93.526 

4.779 
2.839 

10.510 
11.998 

1.980 
1.810 
5.952 

14.808 
22o796 

8.603 
13.155 

5.238 
5.841 
6.456 
3.660 

27.601 
19.272 
12.444 

9.398 
14o258 

5.091 

12.785 
5.063 
8.735 
7.241 
3.381 
1.501 l 

15.447 
25o518 

1.396 
2o 751 

10.510 
7.050 

984 
1.810 
4.956 

10.172 
15.965 

8o106 
10.503 

1.796 
2.545 
3.953 
1.678 

27o601 
11.489 

6.757 
9.398 

13.256 
3.807 

6.122 
1.545 
6.650 
6.529 
1.144 

66! 
11.258 
25.518 

s ]:'g, S:: 'Ö l CD S > 
o. S s:: ~] E ~ ~~ 
-s: ~ ~'8_ E~ · Q,l 

~·~ 4) co . :a ~ >Ogj.;, 
.~~ ~ ].; ~ -
Jil ~ ~ ~ :iii , ___ _,__ ___ , 

~= ~ -:= 
< 

13 l 14 l 

3.476 137 
5.503 52 

21.643 49 
12.751 94 

2.460 80 
5.719 32 
9.913 60 

20.344 73 
26.609 86 
16.207 53 
18.852 70 

3.571 147 
5.185 113 
7.907 82 
3.357 109 

65.996 42 
17.675 109 
11.262 110 
19.205 49 
26.512 54 

9.(168 ú3 

10.204 125 
3.861 131 

13.301 66 
13.059 85 

2.861 118 
1.660 90 

22.516 69 
46.916 55 

O fo 

15 l 16 

97 
2 

34 
40 

10 
23 
26 

3 
14 
97 
63 
32 
59 

44 
50 

4 
13 

65 
91 
16 

5 
78 
50 
19 

40 
50 
49 
60 
40 
32 
50 
50 
60 
50 
56 
50 
50 
r. o 
50 
42 
65 
60 
49 
50 
40 

60 
40 
50 
50 
40 
40 

::l 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



90 

A községi pótmló kivetésének alapjául szolgáló állami adók; a háztartási költségvetés 
szerinti szükségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

l. Dunántúl. 
Baranya vm. 

Baranyavári j . 

Bezedek ... . .... . .... . 
Hercegszentmárton ... . 
lllocska .... .. .. .. . . . . 
Ivánbattyán .. ...... . . 
Ivándárda . ...... . . .. . . 
Kisbudmér ..... . ... . . 
Kisjakabfalva .. .. . . . . . 
Kiska.ssa .... .... .. . . . 
Kislippó ....... ... . . . . 
Lapáncaa. . . . ... ... .. . . 
Lippó ..... .. .... ..... . 
Magyarbóly ......... . . 
Nagybudmér .. .. .. ... . 
Németmárok . . .. . . . . . . 
Németpalkonya .. . ... . 
Peterd . ... . ... .. ... . 
Pécsdevecser ... . . .... . 
Pócsa . . ... . . . .. . ... . . 
Sárok . ....•.. . . . . . ... 
Újpetre ... ... ....... . 
Villány .. . ... . ....... . 
Villánykövesd . ....... . 
VIrágos .. ... ......... . 
Vokány ..... . ....... . 

Hegyluiti j. 

Ág·· · · ···· ·· . . . . . ... . 
Alsómocsolád .... .. . . . 
Bakóca .. ..•.... . ... . . 
Baranyajenő . . ...... . . . 
Baranyaszentgyörgy .. . 
Barátúr ..... . .. . .... . 
Bikal . ...... . .... .. . . 
Császta ... ... .. . ... .. . 
Csikóstöttös .......... . 
Egyházbér ... .... .. .. . 
Felsőegerszeg .. ..... . . 
Felsőmlndszent . . .. . .. . 
Gerényes ...... .. . . . . . 
Godisa . ... . ...... . . . . 
Gödre .. . ..... ....... . 
Gödreszentmárton .... . 
Gyümölcsény .. ... .. . . 
Hegyhátmaróc .... .. . 
H etvehely ... .. .. ..•.. 
Hörnyék .... • .... . ... 
Jágónak . .. ......... . . 
Kán ...... . . . ...• . . . . 
Kaposszekcső . ... . ... . 
Karácodfa ........• .. .. 
Kárász . . .. . ... . ...... . 
Kisbattyán ... . . .... . . 
Kisbeszterce ....... .. . 
Kisbodolya ... .. ... .. . 
Kishajmás .... . .. . . .. . 
KiSVIISzar .... .. .. .. .. . 
Komló .... ..•. . •. . .. . 
Köblény . . . ..... .. . .. . 
Liget ..... .. ..... • . ... 

.! _ ~ Az 19ö4. évi ~ 
~ .;; --g háztartási k BJt. § 
't: "2 ségvetésben t 
~ ·f~ elölrt\nvzott 0 

iJ; ~ hJ' A község neve 
~~~ ~ ~r:i'g 
vóg&s•zegéböl :tla; 
ogy-ogy lakosra eeő 

összeg pengő 

ll 'D~ ht:ta~;l;;· :;..~. 
~ ~~ ségvetéeben 
'8.~ ~ előirányzott 

Ji; 1 i'i~i 
~Q>o ~ ~~rg 
<;:..~ ~ :d ._ 

végüsszegéböl állag 
egy - egy lakosra eső 

öas:r.eg pengő 

A község neve 

MAgocs ... . .... . .... . . 7 
4 
6 
5 
6 
5 
5 
5 
7 
5 
3 
5 
3 
6 

14 
10 
16 
14 
12 
10 
13 
28 
13 
12 
ll 
13 

9 
5 

Cserkút . . . . . .... ... . . 

20 
12 
20 

6 
ll 
10 

7 
9 

17 
8 

17 
8 

14 
17 

9 
9 

12 
19 
18 

9 
12 
8 

14 
7 

5 
6 

6 
4 

8 
5 
5 
7 
6 
G 
5 
6 

4 
6 
5 
5 
4 
4 

7 
4 
7 
5 
4 

3 
5 
7 
4 
5 
7 
5 
4 

21 
14 
24 
14 
15 
15 
14 
16 
9 

18 
16 
17 
18 
23 
14 
18 
28 
22 
22 
17 
19 
14 
19 
10 

17 
14 
14 
ll 
10 
23 
12 
16 
10 
16 
15 
13 
13 
15 

9 
9 

16 
12 
ll 
ll 
,12 
ll 
12 
18 
20 
8 

13 
25 
10 
17 
14 
ll 
10 

9 
6 

10 
6 
6 
9 
8 
6 
2 
9 
7 
9 
9 
8 
6 
ó 
9 

10 
9 
8 

10 
9 
ll 
4 

10 
6 
6 
8 
6 

ll 
6 
9 
5 

10 
10 

7 
7 
9 
6 
4 
8 
9 
7 
8 
6 
8 
7 
8 
9 
6 
8 

Magyaregregy ...... •. . 
Magyarhertelend ... . . . 
Magyarszék ......... . . 
Mecsekfalu ...... .. .. . . 
necsekjánosi •. ... . .. . . 
Mecse1.-1lölöske .. . ... . . 
Mekényes ......... .. . . 
Meződ ............... . 
Nagyhajmás . ... ...• .. 
Okorvölgy .... . . . .. . .. . 
Oroszló ........ .... .. . 
Palé . . .. .... . . • .. .. . 
Ráckozár .. ...... . . .. . 
Sásd .. .. ...... .... . . . 
Szágy .. ............ .. 
Szalatnak ... .. ..•. . .. . 
SzArász .......... ... .. 
Szászvár . ...... . .... .. 
Szatina .. ... . .. .. ... .. 
Szentkatalin ... . .... . . 
Tarrós .... . ... .... .. . 
Tékes .... ... .. .... .. . 
Tófü . ...... . . .•...... . 
Tormás .. .... . ... . ... . 
Varga ... ... . . ... . . .. . 
Vásárosdombó ... . ... . 
Vázsnok ... . . . . ... . . . . 
Vékény ... •......... .. 

Mohácsi ;. 
Babarc . .. ....... . . . . . 
Bár ... .............. . 
Borjád . .. ... . .. .. ... . 
Cseledoboka ... .. .... . 
Cselegörcsöny ........ . 
Dunaszekcső .. .. . . . . . . . 
Hercegszabar .... ... . . 
Hercegtöttös ....• ... .. . 
Hímesháza .....•.. . ... 
Kisnyárád . ... , ........ . 
Kölked ...... .• .. .... . 
Lánycsók . ... .. ..... . . 
Liptód . .... ..... .. .. . 
Majs .. . . . ......... . .. . 
Nagynyárád . . . ... . .. . 
Németbóly . .......... . 
Püspökmárok . ....... . 
Somberek .. ... . .. • .... 
Szajk . . ... ... . . . .. .. . 
Szfu ...... .... . ... .. . 

10 
4 
4 
5 
7 
5 
4 
6 
4 
6 
5 
4 
6 
6 
4 

12 
7 

17 
3 
7 
9 
7 

15 
6 
9 

17 
12 

7 
16 
21 
12 
7 

10 
ll 

5 
Udvar .... . . .. . ...... . 
Versend . . .... .. .. .. . . 

9 
ll 

Pécsi j. 

Abaliget . . .. .. . ... . .. . 
Áta .. .. .... ......... . 
Bakonya . ..... ..... . . 

13 
5 
8 

10 
6 
5 

B ános . . . . . ... ...... . 

4 

6 
9 
5 

Belvárdgyula .. . . . ... . 
Birjli.n . . .. . . ...... . . . . 
Bosta .............. .. 

15 
8 
9 

9 
12 
20 
10 
12 
18 
16 
15 
ll 
15 
14 
17 
14 
ll 
12 
21 
22 

15 
16 
26 
12 
13 
18 
12 
21 
10 
16 
14 
13 
13 
16 
15 
16 
12 
17 
20 
o 

12 
16 

ll 
10 
16 
9 

19 
16 
14 

10 
g 

9 
7 
8 
8 
9 
6 
5 
8 
7 
g 

22 
7 
8 

12 
10 
8 
7 

ll 
8 

12 
8 
7 
6 

14 
ll 

6 
10 
14 
8 
7 

10 
7 

ll 
8 
6 
5 
6 
7 
8 
6 

12 
g 

10 
12 

7 
8 
8 

E gerág . .. ... . ...... . . . 
Garé .. .. . · . . .... • ..... . 
Görcsöny . . . . • .. . . • . . . . 
Gyód .. .......... ... . 
H ásságy .. . ........ .. . 
H idor ... ... ........ . . . 
Hird .. .... . ....... . .. . 
H usztót . . ...... . .... . 
Keménygadány . ... . . . 
K eszü ...... .... .... .. 
Kisherend . ......... .. 
Kovácsszénája .. .... . . 
Kozármisleny . . . . . . . . . 
Kökény .... .... . .... . 
K6vágószölllls ....... . . 
Kővágótöttös ....... .. . 
Lothárd ... . ........ .. 
Magyarsarlós . .... .. . . 
Málom ... .. . ... . •.... 
Mánfa .. .... .... ... .. . 
Mecsekalja .. . . ... . . .. . 
Mecsekrákos ......... . 
Mecsekszabolcs ........ . 
lifeesekszakál . .... . .. . 
Nagyárpád .. .... ... . . 
Nagykozár . . . ...•. .. . . 
Németi .. . . .. ... . .. .. . 
Ócsárd . . ............ . 
Olasz .. ..... . . . . . .. . . 
Orfű .. . .. . . ... ...... . 
Pécsaranyos ......•. . . 
P écsbudafa . .. ... .... . 
P écsudvard . . .... . .. . . . 
Pellérd ... . . ... .. . . ... . 
Pogány . ...... ... . .. . . 
Püspökbogád ... . . ... . 
~egenye . .. . . ..... ... . 
Romonyn ... . .. . •.. . . . 
Somogy .... ..... . ... . 
Szalánta . . .. ..•.. • . • .. 
Szemely . .. .......... . 
Szllvás .. ....•. ... .. .. 
Szőke . . . ..... ... .... . 
Szőkéd . .. . ... . ..... . . 
Tekeres . ... .•. . . . . ... 
Vasas . . . . . ... . .. .... . 

Pécsváradi j. 
Apát varasd . . ...... . .. . 
Berkesd .. .. . ... . ...• . 
Ellend ... .. ......... . 
Fazekasboda ......... . 
Fcked . . .. .... ... ..•.. 

6 
5 
7 
6 
8 
6 
6 

Geresd ... . . .. .. .... .. 
Hidas .. . . . . .. . ... .. .. . 
Hosszúhetény . . ... • . . .. 
Kátoly .. .... .. . .. . . . . . 
K ékesd .. . ... . .... . .. . 
Kisújbánya . .......... . 
Lovászhetény . ..... . . . 

végösszegéből ntl-4.'· 
egy-egy · Jakosra esőr 

ÖOJzcg peng ö ---:..il! 

ll 
9 
8 
9 
3 
7 
5 
6 
5 

15 
10 
8 
7 
9 
7 

10 
g 

9 
7 
9 
5 
8 
4 
4 
7 
7 
8 
8 

10 
7 
7 
8 
3 
7 

ll 
8 
8 
9 
8 
4 
8 
7 

10 
8 
s 
6 
4 

7 
8 
8 
6 
7 
6 
7 
6 
7 
8 
3 
8 

15 
20 
12 
19 

6 
18 
14 
13 
10 
20 
13 
14 
ll 
16 

9 
14 
13 
17 
10 . 

ll 
12 
13 
ll 
10 
16 
17 
12 
10 
12 
17 
15 
12 
ll 
ll 
14 
10 
13 
13 
14 

8 
10 
14 
12 
12 
12 
14 
10 

ll 
15 
17 
13 
10 
12 
14 
9 

10 
12 
10 
14 

91 
A községi pótadó kivetésének alapjául szolgáló állami adók, a ~áztar!~1 költségvetés 

· t' "k égietek és államsegély nélküli fedezetek 1934. éVI végosszegéből átlag szerm 1 szu s .. .. k '" é k' t 

A község neve 

Maráz3. .. . · . . ..... .... . 
Martonfa . ..... ... . . . . 
Máriakéménd . ...• . . . . 
Monyoród .... . .. . .. . . 
Nagypall . .. .. . . • . .. .. 
Nyomja .. . ....... ... . 
Óbánya . . ... . . . . .. .. . 
Ófalu ... . ....... . .. . . 

· Palotabozsok . .. . ... .. . 
P écsvárad .......•... . 
Pereked . . . .... . . ... · · 
Pusztakisfalu . .. .. . .. . 
Püspöklak .. ... ....... . 
Püspöknádasd . .. . . . . . . 
Püspökszenterzsébet . . . 
Püspökszentlászló . ... . 
Rácmecske . . . . . .. •.. . 
Szebény .. . .. .... . . .. . 
Szederkény . .. . . . ... . . 
Szellő . . . . .. .. . . .... . . 
Szilágy .... . .. .... · · · · · 
Véménd .. .. ..... .. .. .. 
Zengővárkony . . . ..... . 
Zsibrik . .. . .. .. . . . .... . 

Siklósi j . 
Adorjás ... ... . .. . ... . 
Alsószentmárton ... .. . . 
B aranyahidvég ... .. •. . 
Beremend . . .... ... .. . 
B esence ..... • .... : .. . 
Bisse ... . .. . . . . . . . ... . 

Csarnóta .. . .... · · · · · · 
Cún . ..... .. . .. ... . . . . 
Cinderybogád . .. . . .. . . 
Diósviszló . ... . .. . . .. . 
Drávacsehi . . . . . .. . . . . 
Dráv acsepely . . .. . . . . . 
Drávapalkonya .... . . . . 
Drávapiski .. . . . . .. . .. . 
Drávaszabolcs . . .. . . . . . 
Drávaszerdahely . .... . . 
Egyházasharaszti ..... . 
Gordisa ... .. .. .. .. .. . 
Gyüd .. .. . .. ..... . .. . 
Hark ány ... . . . . . . . .. . 
H egyszentmárton .. . .. . 
H irics ...... . . . . . . . . . . 
Ipacsfa . . .. •. . . .. •.. . . 
Kásád . . . . ....... . . . ·. 
Kém es ...... .. . .. .. . . 
Kisharsány ..... . .. .. . 
K isszentmárton . . .. . . . 
Kistapolca . .. .. .... . . . 
K istót falu .. .. .. .. ... . 
K órós . ....... . .. . .. . . 
K ovácshida .. , ...... . . 
Lúzsok . . . . . . . .. .. . · · · 
Márla . . .. .. .. .. . • .. ... 
Matty .. ....... .. . · · · · 
Nagyharsány . ..... • . . . 
Nagytótialu .. .. .. . ... . 

egy-egy lakosra eso osszeg ozs gen m. 
Az 19il4. évi 

háztartási költ· 
ségvetésben 
fllőir~nyzott 

A község neve 

végösszegéből átlag 
egy-egy lo.ltosra eső 

összeg pengő 

végösszegéből atlag 
egy - egy lakosra. esö 

összeg pengö 

7 
7 
9 
8 
6 
8 
2 
3 
9 

10 
10 

2 
6 
4 

9 
7 
6 
ü 
9 
8 
8 
s 
g 

5 

10 
ö 
9 

14 
12 
ll 

9 
10 
16 
12 

9 
8 
7 

10 
7 
9 

10 
7 
9 

17 
14 

8 
ll 
9 
8 

13 
12 
lG 
ll 
ll 
10 

8 
10 
9 

12 
13 

13 
10 
17 
13 
16 
16 

7 
6 

13 
20 
18 

6 
12 
10 
14 
13 
ll 
10 
12 
13 
15 
ll 
15 
10 

18 
8 

16 
16 
18 
13 
15 
12 
19 
_21 
16 
17 
15 
19 
15 
20 
16 
19 
21 
34 
15 
13 
12 
12 
24 
24 
17 
27 
15 
24 
16 
13 
12 
15 
19 
25 

8 
6 
9 
5 
8 
8 
6 
4 
7 

13 
12 

4 
7 
8 
8 
5 
7 
6 
6 
6 
9 
7 
9 
6 

5 
4 
5 
8 
7 
6 
7 
5 
ll 
15 

7 
6 
6 
ll 

7 
9 
7 -12 

25 
7 
4 
5 
6 

15 
8 
5 
9 

Old ...... .. .. ... .... .. 
Ózdfalu .. . . . • . . · · · • · · 
Páprád . .... .. ....... . 
R ádfalva .. .. .. ..... .. 
Sámod . ... . . .... . . . . . 
Siklós .. .... ........ .. 
Siklósnagyfalu .. . . . . . . . 
Szaporca . . ....... ... . 
Sza,,a . . ... . . . , .... . . . 
Terehegy ...... .... .. . 
Tésenfa .. ... ... .. . .. . 
Turony . .. .... .... .. .. 
Újmindszent .. . ... . .. . . 
Vajszló . . ......... . . · · 
Vejti .... ... .. . .. . .. .. 

Szentllirinci i. 
Ba barcszöllős . . . .... . . 
Baksa . . ... .. .... . . . •. 
Bánfa .. . . .. • ... .• •. . . 
Becefa . ...... .. .... .. 
Boda . .... ... . .. . ·· ·· · 
Bogdása ..... . . . ... . . . 
Botrkapeterd . . . .•. . . . 
Bükkösd . . .... . ..... . 
Csebény . . ...... . . . .. . . 
Cserdi . . .. .... .... . . · · 
Csonkamindszent .... . . . 
Dencsháza . . . .. . . . .. . . 
Dinnyeberki .. . . . .. . . . 
Drávalván}i . . . . . .. . . · 
Gerde . . .. . ..... ... . · · · 
Gilvánfa ... .... . .... . . 
Gorica ........ . . . . . . . 
Gyöngyfa ...... . . ·· ··· 
Gyűrűfil ..... .. . · · · · · · 
H elesfa .. ...... . . ... . 
Horváthertelend . . . .. . . 
I bafa .. ... . .... .. .. . . 
Kacsóta . ... ..... ... . • . 
K álti cs 
Katádfa . ... . ... .• .. .. 
K emse . ........ . . . . . . 
Kisasszonyfa .. . . .. . .. . 
K isbicsérd ... . . . . ... .. . 
Kiscsány . . ... . . ... . . . 
K isdér .. .. .... .... .. . 
K orpád . ... . ... . . . .. . 
Magyarmecske . . . . . .. . 
Magyarszent iván . ... . . 
Magyartelek .. ...... . . 
Marócsa ...... . . . .. .. . 
Megyefa .. . .. . . . . .. . . . 
Mónosókor . . . .. . .. . . . . 

8 
12 
10 

9 
10 
14 
12 

8 
ll 
13 

8 
12 

8 
6 
7 

ll 
10 
ll 

9 
9 
ll 
14 

4 
3 
7 

14 
14 

6 
10 
13 
10 

4 
ll 

6 
6 
4 
5 

10 
9 
ll 

8 
9 

14 
9 

10 
7 
ll 
ll 
ll 
ll 

5 
13 

7 Nagybicsérd . . . . . . . . . . 13 
5 Nagycsány . . . . . . . . . • . . 6 
5 Nagypeterd .. . . .. .. .. . 15 
5 Nagyváty . . . . . . . . .. . . 10 
6 Nyugotszenterzsébet . . . 7 
7 Okorág........... .. .. 9 
9 Oszró . .. .. .. .. . .... .. 8 
8 P ázdány . . . . . . . . . . . . . . 12 

14 
15 
13 
10 
20 
32 
25 
15 
19 
12 
ll 
19 
10 
15 
12 

12 
20 
22 
13 
14 
16 
17 
ll 

8 
l ll 
28 
14 
14 
16 
13 
15 
8 

14 
12 
12 
ll 
13 
15 
15 
19 
16 
14 
16 
24 
12 
14 
18 
18 
15 
16 
ll 
13 
18 
17 
15 
13 
12 
12 
21 
17 

5 
7 
4 
4 

7 
19 

6 
5 

10 
6 
4 

12 
3 

12 
5 

6 
9 
5 
7 

5 
8 
6 
7 
5 
5 
7 
3 
5 
5 
6 
5 
2 
4 
5 
5 
8 
5 
5 
6 
4 
3 
5 
5 
8 
7 
7 

10 
8 
4 
7 
4 
3 
6 
6 
6 
5 
6 
6 
7 
9 

A község neve 

P écsbagota ... . . .. ... . 
P iskó .. .... ..... . .. . . 
P..ózsafa .......... .. . . 
Sellye .. . . ..... . .•. .•. 
Siklósbodony . ...... . . . 
Sósvertlim .. . . ... .. . . . 
Sumony . . . . .... . .. . . . 
Szabadszentklrály . .. . . . 
Szentd1enes .. . ... .. .. . 
Szentlőrinc . .. . .. .. . .. . 
Tengeri .. . .. . .. . ..... . 
Téseuy . . .. . . . . .. . . . . .. 
Vúsárosszentgál . .. . .. . 
Velény ... ... . ..... · . . 
Zaláta .. . ..... .. ·· .. .. 

Zók .. . .. . · · ·· ····· · ·· 

Fejér vm. 
Adonyi;. 

Adony . . ... . .. .. . .. . . 
Baracs . . . . ... . •. . .. . . 
Dunapentele ... .. .... . 
Ercsi .... .. ... ... .... . 
Jllrd ...... . .. .. . .. ... . 
Iváncsa ... .. . . • .... .. 
Kisapostag . . .. .. .. .. . 
Perkáta . . . . ... . .. ... . 
Pusztaszabolcs .... .. . . 
Rácalmás .. ...... . . .. . 
Ráckeresztúr ... . ..... . 
Százhalombatta 

M óri j . 
Bakonykuti . . .. . . . . . . . 
Bakonysárkány . .. . . . . 
Balinka ...... . . .. .. .. 
Bodajk .. . . .. . •. . .... . 
Csákberény . . ...... . . . 
Csákvár . . .. .. . .. ·. · · · 
Csókakő . .. . . . .. .. . . . . 
Fehérvárcsurgó . ..... . . 
Gánt . . .... .. .. . .... . . 
Gúttamási. ... . ..... . . . 
I sztimér .... .. ...... .. 
Magyaralmás . . . ..... . . 
Mór . .... . . . .... ... .. . 
Nagyveleg . . .... .. . . . .. 
Pusztavám ...... . . . . . 
Söréd .......... .... .. 

S árbogárdi j . 
Alap . .. . .... . .. . . . . . . . 
Al5ószentiván . . .. .. . . . 
Cece ... . .. .. . . . .... .. 
Előszállás .. . .. .. .. . . .. 
H ercegfalva ..... • . . .. 
Igar . . .. .. .. ..... .. .. 
K áloz . . . .... .. ..... . . . 
Nagylók . .. .... . .... . . 
Pusztaegres .. .... . . .. . 
SárbogArd . .... . .. . .. . 
Sáregres . . . . .. ..... . • . . 

Az 1984. évi 

végösezegéböl átlag 
egy-egy ln.k oartl. eső 

összeg pengő 

18 
9 

13 
10 

9 
7 

10 
ll 
12 
ll 
14 
ll 

8 
12 

8 
14 

ll 
ll 

10 
26 

7 
8 
8 
ll 
13 
10 

9 
7 

12 
7 

14 
8 

10 
14 

10 
8 
7 

13 
16 
12 

9 
7 
6 
8 

9 
20 

8 
13 
13 
14 
15 
22 
13 

6 
5 

25 
15 
18 
19 
12 
16 
18 
16 
18 
22 
14 
l S 
16 
15 
13 
24 

16 
14 
15 
18 
15 
12 
12 
14 
10 
14 
ll 

10 

15 
16 
15 
ll 
ll 
ll 
17 

9 
17 
14 
ll 
12 
19 
13 

7 
15 

10 
17 
15 

7 
13 
12 
10 
15 
13 
14 
14 

12 
4 
7 

12 
ll 
5 
6 
6 
6 
ll 

6 
5 
9 
6 
4 
7 

ll 
4 
9 
8 

12 
7 
7 
6 
5 
5 
5 
6 

5 
5 
9 
6 
5 
6 
9 
5 
5 
6 
5 
4 

12 
6 
3 
4 

4 
5 
7 
2 
5 
5 
5 
8 
4 

10 
ll 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



92 
A községi pótadó kivetésének alapjául szo1gáló állami adók, a háztartási költségvetés 
szerinti szükségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. · évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Az 1934. évi l 
háztartási költ­

ségvetésben 
~löiránvzott 

A község neve 

végö .. zegéböl átlag 
egy-ogy lakoera eső 

összeg pengő 

Sárkeresztúr ... ...... . 
Sárosd .· . . .. ... ...• . . . 
Sárszentágota ... . .... . 
Sárszentmiklós ....... . 
Szolgaegyháza ..... . .. . 
Vajta ... ....... .... . . 

Székesfehérvári j. 

Aba . . .. . . .. ... .. ... . . 
Csór ........ .. .. .. .. . 
Csősz . . . ....... . ... . . 
Falubattyán ... •.... .. 
Füle ............... . . 
Gárdony .. .. ... . ... . . . 
Inota .............. . . 
I szkaszentgyörgy .... . . . 
Jenő . .... .. ......... . 
KápolDásnyék .. .. .... . 
Kisláng .... ..... •. .. . 
Köszárhegy ..... . ... . . 
Lovasberény ....... .. . . 
Moha ............... . 

10 
13 
15 
9 

10 
5 

H 
10 

6 
ű 

14 
13 

g 

7 
3 

13 

6 
9 
9 

Nadap . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Nádasdladány........ . 10 
Nagyláng . . . . . . . . . . . . . 23 
Pákozd. . ........ ... .. 12 
Pátka . . . . . .. . . . . . . . . . ll 
Polgárili . . . . . . . . . . . . . . 12 
Sárkeresztes . . . . . . . . . . . 13 
Sl>rkeszi . . . . . . . . . . . . . . 12 
Sárszentm!hály . . . . . . . . 9 
Seregélyes . . . . . . . . . . . . 13 
Soponya...... .. ...... 8 
Sukoró . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Sza bndbattyán . . . . . . . . 10 
Tác . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Úrhida. . ...... . ....... 4 
Velence . . . . . . . • . . . . . . ll 
Zámoly . ..... . . . ...... 12 

Váli j. 
Alcsút .. ... . ....... . .. 13 
Baracska . . . . . . . . . . . . . 13 
Bicske . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Bodmér . . . . . . . . . . . . . . 14 
Csabdi . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Diósd . . . . .. . • . . . .. . . . 8 
Etyek . . . . .. .... . .. . .. 9 
Felcsút.... . .......... 10 
Gyuró .. .. . . . .. . ... . .-. ll 
Kajászószentpéter . . . . . 13 
Kuldó . . . . . . . . . ... . .. . 14 
Mány .. . . . . . . . ....... 10 
Martonvásár . . .. .. . . .. 9 
Pázmánd.. . . .......... g 
Pusztazámor . . . . . . • . . . 8 
Sós1.-út . . . . . . . . . . . • . . . 5 
Szár.... . ... . . .. ... .. . 8 
Tabajd . . . . . . . . . . . • . . . ll 
Tárnok. . .... .. ... . ... 7 
Tordas . . . . .-.... . ..... g 
Újbarok....... .. . .. . . 3 

13 
16 
14 
10 
15 
ll 

12 
10 
10 
10 
14 
14 
ll 
10 

7 
13 
ll 

7 
ll 
17 
12 
ll 
15 

9 
ll 
20 
12 
14 
10 
ll 
14 
14 

ll 
14 

6 ' 
10 
ll 

12 
17 
12 
21 
12 
13 
ll 
13 
15 
15 
23 
ll 
13 
12 

8 
g 

10 
ló 
13 
ll 

6 

7 
5 
5 
6 
(l 

7 

(l 

5 
5 
4 
5 
6 
3 
3 
6 
8 
7 
4 
7 
9 

Vál 
Vereb .. . ... .... . ..... . 
V értesncsa . .......... . 
V értesboglár .. .• ...... 
Y értesdoboz ....... . . . 

Györ, !foson 
és Pozsony k. e. e. vm. 

M agyar6vári j. 

Bezenye ....... . . .. .. . 
Cikolasziget . . ... . .... . 
D arnózseli .. ...... . .. . . 
Doborgazsziget . . .... . . . 
Dunacsún ........ ... . 
Dunakiliti ..... . ..... . 
Dunaremetc . ... .... . . 
Feketeerdő . ... . ... .. . 
Halászi . ...... .. . . .. . . 
H egyeshalom .. .. . .. . . 
Horvátjárfalu ........ . . 
Horvátkimle ....... ... . 

9 
16 
8 
9 
8 

ll 
6 
7 
7 

10 
6 
4 

6 
7 

10 
13 

G 
4 Kisbodak . . . . . . . . . . . . . 6 
7 Lébény . . . . . . . . . . . . . . . ll 
4 Levél . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
4 Lipót . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
4 1\Io.gyarkimle . . . . . . . . . . 10 
9 Márinkálnok . . . . . . . . . . 8 
7 lilecsér .. . .. . . . . . . . . .. 9 
5 liioson . . . . .. . ........ . ll 
5 Mosonszcntjános . . . . . . . 13 
5 111osonszentmiklós . . . . . 8 
8 Mosonszentpéter . . . . . . . 14 
7 Mosonszolnok . . . . . . . . . 16 
G Oroszvár . . . . . . . . . . . . . ll 
6 Pusztasomorja . . . . . . . . 9 
3 Püski . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
6 Rajka . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
4 Sérfenyősz!get . . . . . . . . . 5 

6 Pusztai j. 

9 Győrasszonyfa . . . . . . . . 7 
9 Győrság . ... . ..... ... .. 5 
9 Győrszentmárton. . . . . . . 8 
G Kisbarátfalu . . . . . . . . . . 6 
g Kisbarátbegy . . . . . . . . . 3 
6 .1\Iezöörs .. . .. . . . .. . .. . 14 
6 Nagybarátfalu . . . . . . . . 7 
9 Nagybaráthegy . . . . . . . . 3 
7 N agyécsfalu . . . . . . . . . . . 10 

12 Nagyécshegy . . . . . . . . . . 3 
5 Nyalka....... . ....... 8 
6 Nyúlfalu . . . . . . . . .. . . . 6 
5 Nyúlhegy . .. . . .. . . . . . . 3 
2 Pázmándfalu . . . . . . . . . . 9 
4 Pázmándhegy . . . . . . . . . 4 
5 P ér ..... . . . ......... : 8 

10 Ravazd . . . . . . . . . . . • . . 9 
6 Táp .. .. . . . .. . . . .... .. 8 
6 Tápszentmiklós . . . . . . . . . 10 
2 Töltéstava . . . . . . . . . . . . 15 

· ll 
18 
10 

9 
19 

l G 
ll 
ll 
H 
15 
12 
ll 
20 
22 
16 
17 
l G 
13 
13 
19 
10 
18 
16 
15 
20 
16 
10 
18 
22 
ll 
13 
11,1 
15 
10 

14 
8 

15 
16 
6 

10 
13 

6 
19 

6 
ll 
14 
6 

12 
' 5 

ll 
8 
ll 
10 
ll 

A község neve 

Az. 1984. évF' 
háztartási kOlt' 

ségvetésben -::~ 
elöirányzoti.' * ~ , Y 

~af 
~ ~~ ~~ 
lXI a :a Q;) . 

~ ~ =~~ 
végösszegéből átlag<; 
egy-egy l&kosra esö··; 

öoszeg peng6 

(l 

ll 
6 
4 
8 

10 
5 
7 
4 
8 
8 
4 

16 
18 
13 
17 

7 
6 

Sokor6aljai j. 
Csíkvánd . . . . . . . . . . . . . 6 
Felpéc . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Gyarmat . . . . . . . . . . . . . 6 
Gyirmót .. .......... . . 5 
Gyömöre . . . . . . . . . . .. . 8 
Győrszemere . . . . . . . . . . . 7 
Ko.jár. .. . . . . .. . . ... . . . 7 
Kisbabót . . . . . . . . . . . . . 5 
K ispéc . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Koroncó...... .. . . . . . . G 
Mérges . . . . . . . . . . . . . . . 8 
llfór!chidn . . . . . . . . . . . . 7 
Öma!omsok. .. ....... .. 3 
Rábacsécsény . . . . . . . . . 12 
Rábaszentmihály. . . . . . . 8 
R ábaszentmiklós . . . . . . . 8 
Sokorópátka . . . . . . . . . . 5 
Szerecseny . . . . . . . . . . . . ~ 

Tényő . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Tét . . . . . . . . . . . . . . . . ... 6 
Újmalomsok . . . . . . . . . . 10 

10 T6szioetcsilizközi i. 
ll Abda . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

7 ALsóvámos . . . . . • . . . . . . 10 
ll Ásvány. . . . . . .. ..... .. 6 
12 Bácsa. . . .. . . . .. . .... . . 4 

6 Bezi . . . . . . . . . . . . . . . . . ll 
18 Bönyrétalo.p . . . . . . . . . . 9 
10 Börcs . . . . . . . . . • . . . . . . 9 

6 Cakóháza . . . . . . . . . . . . . 9 
13 Dunaszeg . . . . . . . . . . . . . 6 
ll Dunaszentpál . . . . . . . . . 8 
10 Enese... . .... ......... 7 

7 Fehértó . . . . . . . . . . . . . 8 
7 Gönyü . . . . . . . .. . . . . . . 8 

13 Győrladomér . . . . . . . .. . 6 
4 Győrsövényház . . . . . . • . 8 

Gylírszabo.di . . . . . . . . • . 7 
Győrszentiván . . . . . . . . . 5 
Győrújfalu . . . . . . . . • . . . 5 

9 Győrzámoly . . . . . . .. . . . 8 
3 H édervár . . . . . . . . . . . . . 6 
8 Kisbajcs . . . . . . . . . . . . . . 7 

10 Kóny . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
3 Kunsziget . . . . . . . . . . . . 6 
3. Markotabödöge . . . . . . . . 7 
8 J\Iénf6cso.nnk . . . . . . . . . . 4 
3 Nagybajcs .. . . .. , ... . < . 5 

10 Öttevény. . . . . . . . . . . . . . 8 
2 Pinnyéd . . . . . . . . . .. . .. 5 
6 R á bapatona . . . . . . . . . . 6 
9 Rábcakapt . . . . . . . . . . . . 10 
3 Ráró.... ... .......... 6 
5 Tárnoh-réti . . • . . . . . . . . . 7 
3 Vének.. . . .. .. ....... . 6 . 
7 
5 Koniárom és Eszter· 
5 gom k. e. e. vm. 
5 Esztergomi j. 

4 Bajna . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

8 
7 

12 
19 
12 
10 

8 
8 

10 
10 
22 

9 
10 
20 
13 
20 
ll 

9 
8 

ll 
ll 

ll 
14 
13 
10 
12 
10 
ll 
16 
13 
14 
ll 
10 
ll 
ll 
ll 
13 

8 
10 
10 
12 
18 
ll 
l fi 
ll 

7 

ll 
15 
15 

9 
15 
ll 
12 
21 

15 

7 
7 {:; 

·6 '· 
4. 

5; 
4 

14 · ' 
5 
6 

ll 
8 
9 
3 
'5 ', 

5' 
7 
5 o 

5 
6 
6 
5 
4' 
5 ' ' 
4 
4 
5 ' 
5 ' 
4 
6 '' 
6 
4 
7 
3 
5 ' 
6 ' 
6 ' 
7 o 

ll ;;] 

6' 
10 

6 '-~· 
6 
6 . 

5:·· 
u :-

5_ 
8' 
4 
7 
ll'' 

93 
• 1 áló áll · dók há tartási költségvetés A községi pótadó kivetésének alapJául szo g aDU a ' a z .. éből átlag 

• t• ük' ségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi végosszeg szerio 1 sz , .. k" é k' t egy-egy lakosra eső osszeg ozs gen m. 

A község neve 

Az 19~4. évi 
háztartási k l\lt­

sl!gvt\tésben 
~löiránvzott 

végösazegéböl átlag 
egy-egy lakosra eső 

összeg pengö 

Bajót .. ... • .. .. . ... . . 
Csév . .. . . . . ...... ... . 
Csolnok . ... . . . .. . . . . . 
Dág .... . . .. . . .... . .. · 
Dorog . ...... . ..... .. . 
Dömös . . . .. . .•.. ... .. 
Epöl. ...... .... .. .. . . , 
K esztölc .. ........ ... . 
Klrva . . ....... ....... . 
Lábatlan . . .. .. . ... .. . 
Leányvár .. , . . .. . . .. . . 
Mogyorósbánya· . .... . . 
Nagysáp .. ... ... . .... . 
Nyergesújfalu .. .... . .. . 
Pilismarót . . .. ... .. .. . 
Pilisszentlélek .. . . . . .. . 
Piszke . .. ........... . . 
Sárisáp . .. . .. . . ...• . .. 
Sütt6 .. ....• . . .... ... 
Tát . .. . . .... . .. .. . ·· ·· 
Tokod ...... . . • .. . .. .. 
Uny 

Ge•ztesi j. 
Ács . ... ... . ... . ...... . 
Ászár . ... .. ......... . 
Bana . . . . . . . . .... . . .. . 
Bokod ........ . . . ... . 
Császár ......... . ... . . 
Csép . ... . .... . . . . . . . . 
Dunaalmás .... .. ... . . 
Ete . . ...... .. .. ..• . .. . 
Kisbér ... .. ..... . . .. . 
KÍsigmánd ... . ..... .. . 
Mocsa .. .... .. .... •. . . 
Nagyigmánd . . . . . . . . .. . 
Neszmély . .. .. . .. .. .. . 
Szák . .... .. ..... ... . . 
Szend· . ..... . , .. . . . . . . 
Szőny . . . ... . ..... .... . 
Tárkány . .. , .. . .•. ... . 
V érteskethely . .. ..... . 

Tatai j. 
Agost yán .. . . . . . . . . . . . 
Alsógalla .. .... . .. .. . . 
Baj .. .... ... .. . . : . ... . 
Bánhida .... .. .. . . . . . . 
Dad . .... .. . , ... .. ··· 
Dunaszentmiklós . .. .. . 
Fels6gnlla .. . . .. ... .. . 
Gyermely . .. . .. . .. . . . . 
Héreg . ... . . ...... · · · · 
Kecskéd . . . . .. . ... . . · · 
K ocs ...... .... .. . ··· · 
KÖm16d .. . .. .. ... . . · · 
Környe ... . . . . . . .• . · ·· 
-Naszály . , ... , . · .. .... . 
Oroszlány .... . . ... .. • 
Szarnód ...... ... .... . 

[Szomor . . . ... ....... · · 
;Tardos . ... . . , . ..... . . . 

5 
5 
9 
6 
8 
7 
8 
3 
6 
5 
3 
5 
7 
7 
8 
4 
6 
4 
8 
5 
5 
7 

7 
13 
10 

7 
8 

l O 
6 
8 
5 

13 
13 

8 
6 

10 
13 
10 

8 
7 

5 
32 

7 
19 
ll 

4 
12 

8 
7 
5 

12 
13 
10 

9 
7 
7 
7 
3 

ll 
14 
14 

13 
16 
17 
18 

9 
ll 
ll 
12 
12 
ll 
16 
13 

9 
14 

10 
17 
14 
12 
16 

15 
18 

8 
9 
8 

ll 
14 
10 
17 
12 
10 
ll 

9 
ll 
17 
13 

9 
15 

ll 
24 
13 
16 
19 
8 

16 
12 
12 
13 
16 
16 

9 
13 
15 
10 
10 
13 

6 
6 

12 
ó 

14 
12 

6 
7 
5 
7 
8 
(j 

4 
14 

8 
2 
ll 
10 
13 
·g 

9 
5 

12 
6 

5 
4 
4 
4 
8 
6 
ll 

5 
ó 
8 
4 
7 

12 
9 
4 
5 

7 

ll 
7 

13 
8 
2 
8 
5 
4 
(l 

5 
8 
5 
7 
9 
5 
4 
3 

• ,.. Az 1984. év! 
:il;; :il Mztortási köl .. 
:g~ ~ ségvetésben 
~ ~ ~ előirányzott 
p. - ~ ~ 

A község neve 
~~~ ~ ~-~ 
~~~ ~ !~ ~ 
~~~ ~ f~ .g 
~~~ ~ :; e 
végösszegéből átlag 
egy-egy l akosra esö 

ilsszeg pengil 

Tarján .. . .. .... . . .. . . 
Tata ... . .. .. ..... . .. . . 
Tatabánya . .. . . .. . . .. . 
Tóváros .. .. . .. . • . · · · · 
Várgesztes .. . . .... . .. . 
v értessomló . . . ... . . . . 
V értesszöllős , . .... .. . . 
V értestolna . .. . . .. .. . . 

Somogy vm. 
B arcsi j . 

Babócsa . ... ... . ... .. . 
Ba-kháza . .. .... ..... . . 
Barcs ........ .... ... . 
Bolhó . .... . . . . ...... . . 
Darány . . .... . , . . . .. . . 
Drávagárdony ... . .... . 
Drávaszentes . . . . .. .. . . 
Drávatamási . . . . . .. .. . 
E rd6csokonya .. . .. . . . . 
Felsószentmárton ..... • 
Homokszent györgy . . . . 
Istvándi ... . .. .. .... .. 
K álmáncsa .... . . .. . . . 
K astélyosdombó . .... . . 
K omlósd . .. .. . . .. . .. . 
Lakócsa . .. . . . .. . .. . . . . 
PéterJúda .. ... ....... . 
Potony . . . .. . .. .. .. .. . 
Rinyaújlak ... .. . . . .. . 
Rinyaújnép . . ... . .. . . . 
Somogyaracs . ..... .. . . 
Somogytarnóco. ... ... . . 
Somogyvisonta, . .. .... . 
Szentborbás .. ... . . ... . 
Szulok .. .. ..... .. . .. . 
Tótújfalu . .. .. . .. . . . . . 

Osurg6i j. 

Alsok . .. . . .... , .. .. . . 
Bagolasánc . ...... . . . . 
Belezna . .... ..... ... . 
Ber zence .... .... .... . 
Csurgó . ... . ....... . . . 
Csurgónagymarton . . .. , 
Gyékényes . ... ... , ... . 
Iharos . .. .... .. .. . ... . 
Iharosberény . . . . . . .. .. 
I nke . . .. ... . . .... . . . . 
Inkeyantalfa . . . .. . . . . . 
Liszó .. . ........ . .. .. . 
Miháld . . .. .. .. .. .... . 
Nemespátró . . .. .... . . . 
Őrtilos . .... . ..... ... . 
Pat . . . . .. ..... . .. . · ·· · 
Pogányszentpéter ..... . 
Porrog .. ... ... . .... . . 
Porrogszent király . .. • . . 
P orrogszentpál . .... . . . 
Sand . . . ..... . ... .. .. . 
Somogybükkösd ... .... . 
Somogycsicsó .. . , . . . . . 

6 
13 
12 
10 

6 
4 

7 

6 
5 
7 
5 
7 
ll 

G 
5 
8 
3 
8 
8 
ll 

8 
12 

7 
8 
6 

15 
13 

8 
13 

8 
5 
6 
5 

12 
8 
5 
6 
ll 
10 

9 
8 
ll 

6 
6 
7 
8 
4 
6 
5 
6 
9 

10 
8 
6 
8 
8 

9 
17 
13 
21 
12 
13 
14 

14 

7 
ll 
15 

8 
15 
22 
12 
12 
12 

7 
10 
20 
ll 
12 
19 
13 
12 

9 
16 
13 
15 

8 
10 

9 
9 
8 

ll 
9 
8 
9 

17 
10 
15 
ll 
13 

7 
9 
8 
8 
7 
6 
8 
8 

10 
ll 
10 

7 
10 

8 

5 
ll 
10 
15 

3 
8 
6 
3 

4 

4 
9 
3 
7 
8 
6 
5 
7 
3 
4 
ll 

5 
5 

10 
5 
6 
3 
4 
4 
5 
2 
5 
4 
6 
4 

4 
2 
2 
3 

10 
3 
8 
7 
6 

5 
4 
3 
4 

3 
4 
5 
4 
4 

5 
3 
4 
3 
4 

A község neve 

Az. 1US4. évi 
háztartási tUlt­

ségvetésben 
eHj!rányzott 

végösazegéböl átlag 
egy-egy Inkosra esö 

összeg- peng6 

Somogyszentmiklós ... . 
Somogyudvarhely .... . . 
Surd .... . .. . . . . .. .. , . 
Szeuta .. . .. . .. ... . . . . 
Zákány .. . . ... . .. .. .. . 

Igali j . 

Andocs . ... . . . . . .. . .. , 
Attala ... ... . . •. . . . ... 
Bonnya ...• . . . ...... . 

Büssü . . . . . .. •. · · · · · · · 
Csoma .. .. . .. ... . .. .. 
Ecseny . ..... ..... , .. . 
Fels6mocsolád .. ...... . 
Fiad . ... . .. . ... .. .. .. 
F onó . . .. . . . .. .. .... . . 
Gadács . .. .. ... . .. . . . . 
Gölle . . . . ... . .. . ... . . . 
Igal .. . .. .. . . . .... ... . 
K apospula . . . . .. . .... . 
Kó.ro. . . . .. . . .. . . .. . . . · 
K azsok . .. .. .. .. . . . . . . 
Kisbárapáti . . .... .. . . . 
Kisgy!'ló.n . ... . .. .. .. . 
Magyaratád . .. . .. .... . 
Mlklósi . . . . . .. ... .. . . . 
Patalom .. .. ..... . . . . . 
Polány . . .. .. . . . ... . .. . 
Ráksi . .. .. .... ..... . . 
Somodor . .. . .. ... .. .. . 
Somogyacsa .. . . . .. . .. . 
Somogydöröcske . .. . .. . 
Somogyszil ... ... . .... . 
Szabadi . .. .... . , .... . 
Szentgáloskér , . . .. ... . 
Szorosad .. . .. .... . .. . . 
Törökkoppány ..... .. , 
Zimány . .. . . . . . . .... . 

K aposvári j . 
Bárdudvarnok . .. ... . . 
Baté .. .. . .... .. ..... . . 
Bodrog . . . ... . . .. . . . . . 
Bőszénfa ... . . . ... .. . . 
Cserénfa . . . . . . . . . .. . .. 
Csombárd .. . . ... .. .. . 
Gálosfa . . .. . . . .... . . . . 
Geszti . . .. . . ... .. • . . . . 
H ajmás . .. .. ... . • . . .• 
Hedrehely . . . , . . . .. . . . 
Hencse . . .. . ... • ... .. . 
Hetes . . . , ... .... . ... . 

Jákó .... .. . . . · · · • · . . . . 
Juta ... .. .. . .. .... .. . 
K adarkút ... . ..... . .. . 
K aposfüred .. .. . ...... . 
Knposgyarmo.t . ... . . . . 
K nposhomok ........ . . 
K aposkeresztúr ..... .. . 
Kaposmérő ...... .. .. . 
Ka passzentbenedek . . . . . 
Kaposszent jakab . .. . . · 

9 
6 
7 

7 
6 

(l 

8 
5 

10 
9 
4 
4 
5 
8 
3 

14 

8 
ll 

6 
10 

6 
ll 

8 
6 
6 
4 
7 

10 
(l 

6 
8 

10 
10 

5 
5 

12 

5 
8 
6 
8 
7 
9 
6 
6 
7 
8 
4 

12 
6 

12 
4 
9 
9 
7 
9 
7 
6 
3 

9 
7 
8 
8 
8 

7 
13 

9 
19 

9 

8 
15 
10 
16 

5 
8 

17 
13 
ll 
17 
10 

9 
9 
8 
9 
7 
8 

12 
10 
10 
ll 
10 
10 
ll 

9 
ll 

7 
12 
10 
13 
15 
13 
13 
12 
15 
12 

6 
15 

9 
ll 

8 
9 · 

21 
10 

8 
12 

9 
7 

3 
2 
3 
3 
5 

5 
10 

4 
4 
4 

4 
9 
2 
3 
3 
3 

12 
6 
4 
6 
6 
4 
3 
3 
3 
3 
4 
2 
4 
4 
5 
5 
3 
4 
5 
3 

3 
ll 

3 
8 
3 
2 
9 
8 

10 
5 
3 
4 
3 
4 
6 
4 
ll 

4 
4 
8 
5 
7 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



94 
A községi pótadó kivetésének alap,iául szolgáló állami adók, a háztartási költségvetes 
szerinti szükségletek és államsegély nélküU fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Kaposszerdahely .... . . 
Kaposújlak . . ........ . 
Kercseliget ..... .. . . . . 
Kisasszond .......... . 
Kisberki ............ . . 
Kiskeresztúr ... .... . . . 
K iskorpád ..... . .... .. . 
Kőkút .............. . 
Magyaregres ... ...... . 
Mernye ... ......... . . . 
Mezócsokonya .. . .. . . . . 
Mosdós . .. . .. . .... . • .. 
Nagybajom . ... . . , .. .. . 
Nagyberki. . ... . .•. ... . 
Orci .. .............. . 
Patca . . .. . .... .... . . . 
Sántos . . .. . ... ... . . . . 
Simonfa .... . ..... . . . . 
Somogyaszaló ... . . . .. . 
Somogysárd .... ... . .. . 
Szeuna .. .. .. . . . ..... . 
Szentbalázs .... .. . . . . . 
Szllvásszentmárton .. . . 
Szomajom .. . ...... .. . 
Taszár ....... . ... . .. . 
Toponár .... . .... . ... . 
Töröcske . . .. . ....... . 
Újvárfalva ... . .. . .... . 
Várda . . . . .. ... . . . ... . 
Visnye .... . ... . . . , .. . 
Zselickisfalud .. . . . •... 
Zselickislak . .. . ..... .. 
Zsellcszent pál. . . .... .. . 

kngyeltóti j. 
Balatonboglár . ....... . 
Ba.latoncsehl. ......... . 
Balatonlelle ....... . . . . 
Balatonőszöd ... .. . . . . 
Ba.latonszemes . . .... . . 
Buzsák .. . . . .... .. .. . . 
Edde .............. . . . 
Fonyód . . ........... . 
Gamás .. .. . ......... . 
Gyugy .... . . . . . ..... . 
Hács . . . ...... . ...... . 
Kisberény . ... , ... . . , . 
Látrány . . . . .. ........ . 
Lengyeltóti ..... ... . . . 
Orda .... ... .. . . •.... . 
Osztopán . . .... . ...... . 
Öreglak . ............ . 
Pamuk ......... . .... . 
Somogyjád ... ..... ... . 
Somogytúr . . . ...... . . . 
Somogyvámos .. . ..... . 
Somogyvár . ..... . ... . 
Szöllősgyörök ... .. . . . . 
Szöllőskislak .. .. . . , .. . 
Táska . . . . .......... .. 
Visz . .. ... .. ....... . . 

4 

9 
5 
8 
4 
6 
6 
2 
8 
7 
6 
ll 

6 
9 
ll 

7 
7 
4 

14 
6 
7 
7 
7 
6 
ll 
10 

7 
4 

10 
7 
8 
5 
5 

13 
12 
ll 

9 
13 
7 
9 

8 
8 
8 
4 
7 
6 
ll 
8 
6 
6 

7 
9 
7 

10 
8 
6 
5 
5 
6 

6 

12 
10 
10 

8 
15 

9 

4 
12 
17 

9 
9 

10 
17 
13 
12 
14 
14 
16 

6 
8 

18 
10 

8 
12 

8 
13 
10 
16 

7 
10 
10 
ll 

25 
ll 
19 

9 
16 

7 
ll 
20 
12 
ll 

5 
8 

13 
16 
10 
9 

10 
8 
ll 

8 
8 
9 
ll 

7 
5 

12 

3 
5 
6 
4 

~ 
3 
4 

2 
5 

13 
6 
4 
6 
7 
5 
7 
3 
7 
8 
3 
3 
5 
4 
4 
4 
2 
6 
6 

3 
3 
3 

13 
4 

16 
4 

13 
4 

Il 
3 
3 
ll 

6 
5 
2 
2 . 
g 

9 

4 
4 
4 
3 
5 
3 
3 
5 
5 
2 
3 
4 

A község neve 

Marcali j, 

Balatonberény ...... . . 
Balatonkeresztúr . .. .. . 
Balatonmáriafürdő ... . . 
Balntonszentgyörgy ... . 
BaJatonújlak . . .... .. . . 
Bize ..... . ...... ... . . 
Boronka . ... ...... .. . . 
Böhönye . ... ...... .. . 
Csákány . ......... . .. . 
Csömend ... . ........ . 
Felsőzsitfa .... . ... .. . 
Főnyed ..... . .... .. .. . 
Gadány ........... . . . 
Hollád ...... ....... . . 
Horvátkút ......... . . . 
Hosszúviz ........... . 
Keleviz . . ... .. .. . .. . . . 
Kéthely . . ..... . ..... . 
Libickozma .... . . . .. .. . 
Marcali ... . . .... .. . . . . 
Mesztegnyő .......... . . 
N agyszakácsi ........ . 
Nemesdéd ........... . 
N emesklsfalud ...... . . 
Nemesvid . .. . . ....... . 
Nikla . .. . ........ . .. . 
Pusztakovácsi ........ . 
Sávoly . . . ..... . . . . . . . 
Somogyfajsz ... . ..... . 
Somogyfehéregyház .. . . . 
Somogysámson ... .... . . 
SomoJysimonyi .... . . . . 
Somogyszentpál. ..... . . 
Szenyér . .... ..•... ... 
S~őkedencs ..... ... . . . 
Tapsony ... ....... ... . 
Tikos . .. . . . , ... , .. , . . 
Varászló .. . .. ... .. .. . . 
Vése 
Vör• .. . .... , ...... . . . 

Nagyatádi j. 
Alsósegesd . . . . .... ... . 
Bélavár .... ......... . 
Beleg . . . . . ... .. . . .•.. 
Bodvica . . . . . . . ... . . .. . 
Bolhás . .. .. .. . .... .. . 
Csököly . .. . .. . . ..... . 
Felsősegesd ...•.. . . . . . 
Gige . .. . .... . . . .... . . 
Görgeteg . . .......... . 
Háromfa •... • .. ...... 
Henész . . . ........ .. . 
H eresznye . ......... . . 
K isbajom . . .. ... . .. .. . 
Kivadár .•.... . . ... .. . 
Knntelep . .... . • ... .... 
Kutas . .... . .. , . . . . . . . 
Lábod .. .......... . . . . 
Mike .. . .. . .... .. . ... . 
Nagyatád ........ . .. . . 

9 
8 
6 

10 
6 
8 
o 
9 
7 
4 
9 

9 
8 
6 

3 
4 
5 
7 
4 
8 
7 
7 
4 
5 
6 
5 
7 

12 
6 
9 
9 

7 
9 
g 

7 
10 
5 
6 
8 
9 

8 
7 
9 
6 
9 
6 
8 
6 

8 
10 
8 
6 
.6 
ll 

3 
9 
7 
5 
9 

9 
9 

13 
10 

7 
10 
10 

8 
8 
6 

10 
9 
9 

6 
6 
7 
8 
7 
5 

13 
7 
8 
7 

12 
g 

8 
8 
ll 
8 

13 
ll 
12 
10 
10 
8 

13 
7 

10 
8 
8 

8 
9 

ll 
9 
9 

8 
9 
ll 
10 
13 
ll 
s 
ll 

8 
7 

10 
9 
8 

22 

4 
3 
7 
4 
3 

3 
3 
4 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
2 
2 
3 
3 
8 
3 
4 
4 
6 
4 
3 
4 

• 3 
5 
5 
6 
3 
4 

3 
2 
3 
2 
6 
3 
2 

4 
3 
4 
4 
3 
5 
6 
4 
5 
3 
8 
4 
3 
3 
3 
4 
5 
5 

14 

A község neve 

Nagykorpád .... .. .. . . 
Ötvöskónyi . ...... . . . . 
Rinyabesenyő .... . . .. . 
Rinyahosszúfalu 
Rinyakovácsi . . . .. . . . 
Rinyaszentkirály ... . . . 
Somogyszab .. . . ...... . 
Szabás .. . . ... ... . . .. . 
Tarany . . . . .......... . 
Vizvá r . . . .•. .•. . • ... . 

Szigetvári j. 
Almamellék ........ . . . 
Almáskeresztúr . .. ... . . 
Basal ..... ... .... ... . . 
Boldogasszonyfa ..... . . 
Bürüs . . .. . . . ..... . .. . 
Csertő .. . ....... .. . .. . 
Drávafok . ... . .. .... . . 
Drávakeresztúr .. . . ... . 
Drávasztára . .. . . . . .. . 
Endrőc .............. . 
Gyöngyösmellék ...... . 
Hobol . .. . . .......... . 
Kisdobsza . . . . .. . . ... . 
Kistamási ........... . 
Magyarlad . . . ...... . . . 
Magyarlukafa ... . • . . . . 
Magyarújfalu .. . •• , ... 
Markóc . . . . •. .... .. .. . 
Merenye .. . . .. .. • .... . 
Molvány .... ....•. . ... 
Mozsgó . ..... . . .. ... . . 
Nagydobsza ... . ...... . 
Nemeske . . . . .. . . .... . 
Németlad .. . .. .. ..... . 
Németújfalu ..... .. . . . 
Pata .. . . . . .. ..... .. .. . 
Patosfa . .. . . .... . .. . . . 
Pettend ... . , ..... . . . . 
Poklos! . . . . . . . . . . . .. . . 
R évfalu ... .. . .. .. • . . . 

• somogyapáti . .. . .. .. . . 
Somogyhárságy .... , .. . 
Somogyhatvan . ... . . . . 
Somogyviszló . ... . . .. . 
Szentlászló .. . .... . . . . . 
Szigetvár . ... ...•.. , . . 
Szörény . . . ..• .. • . . ... 
Szulirnán ... . . ..... .. . 
Tekinfalu . . . . . ...... . . 
Tótszentgyörgy . .. ... . . 
Várad .. . . . . . ...... . . . 
Vásárosbéc ... . . . ... . . . 
Zádor . . . . ... . .. .. . .. . . 
Zsibót . . . . • . .. . .. . . ... 

Tabi j . 
Ádánd 
Bábonymegyer ...... . . . 

7 
9 
5 
8 
g 

ll 
8 
9 
7 
7 

8 
6 

15 
5 

12 
ll 

g 

5 
4 
5 
6 

8 
13 
ll 

7 
10 

8 
9 

17 
14 

7 
13 
10 
8 
6 
9 

10 
6 

12 
7 
ll 

7 
10 
12 
.6 

10 
ll 

8 
5 

13 
17 

9 
8 

10 

ll 
6 

10 
15 
12 

9 

16 
8 
8 

8 
8 

16 
8 

17 
13 
16 
10 

8 
ll 
15 

8 
16 
16 
ll 
12 
14 
17 
19 
19 
13 
15 

ll 
ll 

9 
12 
15 
12 

8 
ll 

95 
A kÖZll~gi pótadó kivetésének alapjául szolgáJó állami adók, a háztartási ·költségvet~ 
szerinti szükségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Balatonendréd ... •. . .. 
Balatonkiliti . ... . . . .. . 
Balatonszárszó . . . ... . . 
Balatonzamárdi .... .. . 
Bálványos .. .. .. . . .. . . . 
Jut ... . .... . . . . . .. .. . 
Kapoly .. . ........ . . . . 
Karád . . ....... . . .. .. . 
Kereki • . . . .. . . . .. •.. . 
Kőröshegy . : . . . .. .... . 
Kötcse . .. . . . . . •. . , . . . . 
Nágocs . . .... . .. .. •. . . 
Nagyberény .. .. .. . . .. . 
Nagycsepely . . .. . .. . . . 

Nyim ·· · ·· · · · ··· ·· ··· 
Pusztaszemes .. .. . .. . . 
Ságvár . ...... . ..... . . 
Sérsek.szöllős . . . . .... . . 
Som ... .. .. .. . ... .. . . 
Somogyegres ...... • . . .. 
Szabadhídvég .. . . .... . 
Szólád . . ..... .. . . . . . . . 
Tab . .. ...... . ... . . .. . 
Teleki . . ..... ... ... . . . 
Torva j . . . ... . .. . . . .. . 
Zala . .... ... ... ... .. . 
Zics . . . . ... ... .... . . . . 

Sopron vm. 
0Bepreui j . 

Alszopor ..... . ..... . . 
Berektompaháza .. . .. . 
Bő . . . .. . .... ... ..... . 
Bük ...... . ..... . . •. . 
Chernelházadamonya . . . 
Csepreg ... . ... , .. . . . . 
Csér . . . .. . · .. . ...... . . 
Egyházasfalu .. ... .. . . 
F elszopor . . . ... . . . . . . . 
Gyalóka ......... .. . . . 
Horvátzsidány .. . .. . . . 
Iklanberény .. . . . .. . .. . 
Iván . . .. . .. . ... . .. . .. . 
Keresztény .... . • .... . 
Lócs . . .... . . .. .. . .. . . 
Mesterháza .. . . . .. .. . . 
Nagygeresd . . ........ . . 
Nemesládony .. . . ..•.. 
Német zsidány .... ... . . 
Ólmod .. . . . . ... . . · · · · 
Peresznye . . .. . . . .. .. . 
Pórládony .. ....... . . . 
R épcecsáford . . . . .. . .. . 
Répcejánosfa ........ . . 
Répceszemere ... . . . .. . . 
Rép cevis . . . . . . ... . .. · 
Sajtoskál . . . .... .. . · · · 
Simaság .. . . ... . .. ... . 
Szakony .. .. . . ... . . .. . 
Újkér . . ..... . . .. . .. . . 

cUnd . .... • ......... . . 
' Zsira .. . ............ . . 

Az 19M. évi l 
háztartási k ölt­

ségvetésben 
előirányzott 

~ &'~~ 
'&l ~~ ~ :: ~~ ~ = ~ ~ 

végös•zegéből átlag 
egy-egy lakosra csö 

ösazeg pengl5 

9 
ll 
10 
ll 

6 
14 

6 

7 
4 

14 
6 
8 
8 
7 
7 
5 
ll 

6 
ll 

8 
12 

8 
6 
8 
5 
6 
7 

8 
7 
8 
9 

16 
ll 

9 

13 
8 

12 
5 

16 
ll 
12 
10 
10 

9 
8 

10 
7 

10 
ll 
ll 
12 

7 
7 

12 
13 
ll 
ll 

7 
12 

8 
ll 
ll 
12 

8 
14 

9 
8 
6 

12 
9 

13 
7 
ll 
12 

6 
14 

7 
ll 
10 
10 

9 
12 
13 

5 
8 
ll 

10 
10 
14 
10 
19 
17 
13 
16 
10 
18 
ll 
21 
14 
20 
ll 
13 
12 
12 
19 
18 
13 
13 
16 
14 
19 
20 
13 
ll 
16 
20 
15 
15 

3 
7 
9 

8 
5 
4 
5 
6 
2 

i o 
4 
5 
4 
5 
6 

3 
6 
3 
5 
3 
5 
4 
9 
5 
2 
4 
4 

6 
5 
7 
6 
6 
ll 

7 
7 
4 

10 
7 

10 
6 

9 

6 
5 
6 
7 

10 
ll 

6 
7 
8 
7 
7 
8 
4 
4 
9 
7 

10 
10 

A község neve 

Csornai j. 
Acsalag . .. .. ... .. . . • . 
Árpás . . ... . . . . ..... . . . 
B ágyog .. .. . .. • . .... • . 
Barbacs . .. .. . . . • . . . . . 
Bodonhely . . . . . .. . ... . 
Bogyoszló .. . .. . . ... . . 
Bősárkány . . . . .. . .. .. . 
Csorna . . . ..... . .. .. . . 
Dör . .. . .... . .. . . . . .. . 
Egyed . . ... . ..... ... .. 
Farád . . . .. . . ..... . . . . 
Jobaháza ... . . . . .. . . .. . 
Kistata .. . ... . . . . . .. . 
Maglóca . . .. . . ........ . 
Magyarkeresztúr . .. . . . . 
P ásztori. .... .. . . .. . . . . 
P otyond . .. . . . . . ... . . 
R ábacsanak . .. . . ..• . . . 
Rábapordány . . . . .... . 
R á basebes .. .• . . .. . . . . . 
R ábaszentandrás .. . . . • 
R ábaszavát . . . . . . .. .. . 
R ábatamási . ... . . . . . .• 
Sobor . .. ... . .. . . ... . . 
Sopronnémet i . . .... . . . 
Szany . . . . .. . . .. . .•... . 
Szll .. .. ... .... .... . . . 
Szllsárkány . . . ..... . . . 
Vadosfa . .. ... . . . •. . . . 
Vág .. . . . .. . . . . . .... . . 
Zsebeháza . ... • . ... . • . 

Kapuvári j . 
AgyagosszergénY .. . . . . 
Babót .. .. . . . .. . . . . .. . 
Beled . . . .. . . . .... .. . . 
Cirá k . . . . . .. . .. . .. .. . 
Csapod . . . . . .. .. . . . .. · 
Dénesfa .. . . .... . .. . . . 
Edve . . . . . . ..... ..... . 
Eszterháza . .. . . . .. . . . . 
Fertőendréd .. .. .. . . . . 
Fertőszentmiklós . . . . . . 
Fertőszéplak .. . . . . . . . . . 
Gyóró . . . ... . . . .. .. .. . 
Himod .. . . . .... . .. .. . 
H övej . . . . .... .. ... .. . 
Kapuvár . . .• . .. . . . . .. 
Kisfalud .. .. . .. . . . . . . . 
Mibályi . . .. .... . ... . . . 
Osli .. .. ... . • .. . . . . •.. 
Páli ... . .. . . .... . .. . . . 
Petőháza . . .. . .. • . .. . . 
Pusztacsalád . .. .. . . . . . 
R ábakecöl. . . .. . . . . . .. . 
Sarród .. : . .... . .. . . . . 
Süttör . . . .... .. .. .... . 
Szád öld ....... . .. .. . . 
Vásárosfalu ... .. ... . .. . 
Veszkény . . . . .. .. .... . 

Az 1!>!14. évi 
b:.íztart <i s i költ­

ségvetésben 
elöirú.nyzott 

~ ~ ~ 
~ ~:.= s 
"&, ~ ~ ~ 
~ 8 =4) Q;) 

,..bf .s~ 'g 
~ :; ~ 

végösszegéből átlag 
egy - egy la kosra esl5 

öss"ell' pengő 

6 
6 

8 
8 
8 
ll 

5 
12 

7 
7 
9 
8 
9 

ll 
9 

10 

8 
8 
8 
9 
8 
7 
9 
9 

9 
7 
8 
9 

10 
7 
8 

6 

8 
9 
8 
7 

10 
8 
7 
6 
6 

7 
9 
6 
7 

10 
9 

10 
9 
ll 
34 
7 

13 
10 
14 

9 
14 

5 

20 
16 
13 
ll 
13 
19 
18 
21 
20 
19 
13 
16 

8 
23 
19 
16 
13 
24 
13 
21 
14 
16 
17 
20 
14 
17 
13 
15 
22 
14 
18 

34 
19 
19 
13 
15 
12 
10 
10 
16 
15 
13 
12 
ll 
16 
16 
14 
18 
16 
15 
24 
15 
17 
13 
10 
21 
14 
13 

8 
10 

6 
4 
8 

10 
12 
17 
9 
8 

10 

ll 
4 

14 
10 

8 
9 

12 
6 
ll 

7 
9 
ll 

9 
10 
13 
12 

9 
ll 

8 
ll 

28 
10 
13 

5 
10 

4 
5 

10 
9 

10 
10 

4 
4 

9 
12 

6 
8 
8 
7 

13 
7 
8 
6 
4 
7 
6 
6 

A község neve 

Vica ... . . . . .. . . .. . .. . 
Vitnyéd . ... . .. • .. • . . . 

Sopror1i j. 

Ágfalva .. . . ... . . . . .. . 
Balf . . . . . . .... .. . . . · . 
Ebergőc .. ... . . . ...... . 
Fertőboz . . .. .. . . .. . . . 
Fertőhomok . . ..... . . . 
F ertórAkos . .. . . .. .. .. . 
H orka . . . ... . .. . . .... . 
Hegykő .. . . . .. . . . . . . . 
H idegség .. . . . ... .. . . . 
K opháza .. . . . . . . ... . . 
Lövő . . . .. . .. .. . .. · · · · 
Nagycenk . . . . . . . . . . . . 
Nagylózs .. . . • . .. . . . . . 
Nemeskér ... . .. . .. .. . . 
P ereszteg .. . . .. .. . .. . . 
Pinn ye .... . . .. . . . . .. · · 
R öjtökmuzsaly . . . . .. . . 
Sopronbánfalva ... . . . . . 
Sopronhorpács ... . .. . . 
Sopronkövesd .. . . . .. . . 
Sopronszécsény . .. .. .. . 
Völcsej . . . .. . .. . . . . . . . 

Tolna l'lll. 

Domb6vári i . 
Csibrák .. ... . .. . . . . . . . 
Dombóvár ... . . .. . . .. . 
Döbrőköz . . . . .. . .. ... . 
Gyn]aj . . . . ... .. ... . . . 
Kocsola . . ... . . . ... . . . 
K urd . . . . . . ... . .. . . . . 
Lápafő . ...... •.... . .. . 
Mucsl . . . . . . . . . . . . . . . . 
Nak . . . . .. . . . .. . . . . . · 
Szakcs .. . . . . . . . .. .. . . 
Újdombóvár . .. . •. .. .. 
Várong . . .. ... . .. . . . · · 

Dunaföldvári j . 
Bikács . . . .. ... . ... . · · 
Bölcske .... . . .. . .. . .. 
Dunaföldvár . .. . .. .. · · 
Du.nakllrnlőd . . . . .. · · · · 
Dunaszentgyörgy .... . . 
Fadd .. . . . . .. . .. . .. . . . 
Ger jen . . . . ... . . . . · · · · 
Györköny . . .. . . .. . · · · 
Kajdacs .... . .. .. .. . · · · 
Madocsa ..... . . ... . . . . 
Nagydorog ... ..... .. . . 
Németkér . . ....... .. . . 
Paks .. ... . . ... . . · · · · · 

K özponti j . 

Alsónána . . .. ..... ... . 
Alsónyék . .... . . . . ... . 
Bát a . . . .. .. . . .... ... . 

Az 1US4. é vi 
háztar tás i k Olt­

ségv etésbon 
elöi r ó.ny zot t 

végösszegébő l átlag 
egy-egy JakosrA esl5 

összeg pengő 

12 
9 

6 
7 
8 
7 
7 
6 
7 

7 
ll 

6 
8 
ll 
10 

7 
ll 
13 
10 

5 
10 

7 
9 
7 

8 
10 

7 
9 
9 
8 

14 
6 
8 
9 

20 
8 

7 
9 

12 
7 
9 
7 

12 
8 
8 
7 
9 

10 
8 

5 
14 

8 

13 
17 

ll 
14 
15 
15 
17 
14 
14 
15 
21 
17 
18 
28 
14 
14 
12 
20 
16 

8 
18 
14 
16 
16 

14 
31 

9 
16 
14 
13 
21 
ll 
14 
17 
ll 
15 

ll 
14 
20 
ll 
ll 
10 
14 
10 

9 

12 
14 
18 
17 

8 
15 
15 

4 
5 

12 
10 

7 
9 

ll 
5 
l) 

9 
9 
9 

14 
25 

9 
7 
7 

13 
6 
5 

10 
7 

13 
7 

6 
24 

8 
7 
7 
7 , 
8 
5 
8 
ll 

4 
8 

10 
10 
17 

6 
7 
7 

10 
8 
6 
8 
7 

16 
ll 

5 
12 
12 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



96 
A községi pótadó kivetésének alapjául szolgáló állami adók, a háztartási költségvetés 
szerinti szük.ségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. éTi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Az 1934. évi l 
háztartási köl~ 

ségvetés ben 
előirányzott 

végösszegéből átlag 
egy-egy lakosra esö 

ösazeg pengő 

Bátaszék . . . . . . . . . . . . . ll 
Bogyiszló . . . . . . . . . . . . . 9 
Decs..... .......... . .. 12 
Harc . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 
Medina . . . . . . . . . . . . . . . 10 
M6zs . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Öcsény . . . . . . . . . . . . . . . 12 
Sárpilis . . . . . . . . . . . . . . . 13 
Simonmajor . . . . . . . . . . . 12 
Slóagárd . . . . . . . . . . . . . . 9 
Szedres . . . . . . . . • . . • . . . 7 
Tengelic . . . . . . . . . . . . . . ll 
Tolna . . . . . . . . . . . . . . . . ll 
Várdomb. .. ..... . .. . .. 5 

Simontornyai j. 

Belecska . . . . . . . . . . . . . . l O 
Diósberény . . . . . . . . . . . ll 
Dúzs......... . ...... . 8 
]'els6nána . . . . . . . . . . . . 14 
Gyönk . . . . . . . . . . • . . . . ll 
Hőgyész..... . ..... . .. 8 
Kalaznó . . . . . . . . . . . . . . 12 
Keszőhideg1;1Ít . . . . . . . . 6 
Kisszékely . . . . . .. .. . . . 10 
Kistormás . . .. .. . .. .. . ll 
Kölesd . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Miszla . . . . . . . . • . . • . . . • ll 
Murga......... . . .. . .. 6 
Nagyszékely . . . . . . . . . . ll 
Pálfa............ . . ... 10 
Sárszentlőrinc. . . . . . . . . . 14 
Simontornya. . . . . . . . . . . 13 
Szakadát . . . . . . . . . . . . . 6 
Szárazd . .. . .. ... .. . .. 6 
Tolnanémedi .. .. .. .. . . 7 
Udvari........ . ....... 13 
Uzdborjád .. .. .. .. .. .. 14 
Varsád. . .. ... ...... . . . 12 

Tamási j. 

Bedeg . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
llirtény........ . .... .. . ll 
Felsőireg . . . . . . . . . . . . . 12 
Felsőnyék . . . . . . . . . . . . ll 
Fürged . . . . . . . . . . . . . . . 22 
Kánya . . . . . . . . . . . . .. . 8 
KoppAnyszántó . . . . . . . 9 
Magyarkér . . . . . . . . . . . . 8 
Magynrkeszi . . . . . . . . . . 8 
Majsamiklósvár . . . . . . . 29 
Nagykónyi . . . . . . . . . . . . ll 
Nagyszokoly. . ........ . 12 
Ozora.............. . .. 8 
Pári . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Pincehely . . . . . . . . . . . . . 9 
R egöly. .. ...... ... .... 9 
Szakály .. .. • . .. . . . .. . 11 
Szemcséd . . . . . . . . . . . . . . 18 
Tamási . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Ten!lőd........... . .. . 12 

19 
12 
12 
14 
15 
12 
15 
24 
20 
10 
10 
ll 
15 
17 

14 
15 
13 
12 
15 
14 
16 
13 
12 
10 
12 
ll 
ll 
14 
ll 
14 
15 
13 
16 
·n 
12 
18 
13 

15 
15 
15 
13 
ll 
14 
17 
18 
12 
10 
14 
13 
ll 
13 
13 
14 
17 
12 
13 
13 

ll 
10 

8 
8 

10 
9 

10 
ll 

4 
9 
4 
7 

12 
10 

7 

7 
ll 

8 
ll 
10 
10 
10 

8 
8 
9 
8 
7 
ll 
8 
9 

15 
6 

6 
8 
7 

10 
7 

10 
ll 
9 

12 
4 
g . 

10 
u 

8 
4 
ll 
o 

10· 
ll 

9 
9 

12 
5 

10 
9 

A község neve 

Völqységi j. 

Apar .. . .. ......... .. . 
Bátaapáti .. . . .. . ..• .. 
Belac . .. . .. .. .. ..... . 
Bonyhád ........... . . 
Bonyhádvarasd ... . . . . 
Cikó .......... . ..... .. 
Dőrypa tlan ...... . . .. . 
Grábóc .. ....... . . . . . . 
Györe . . .. ... .. . . .• ... 
Hant . . .. . .... . . . ... . . 
I zmény .. .. . ... . .. ... . 
Kakasd . . .. .. .. . .. . . . 
Kéty ............ ... . . 
Kisdorog . . .. .• ... ... . 
Kismányok . .......... . 
Kisvejke ........ . ... . 
Ladomány .... ... . ... . 
Lengyel .... . .... . ... . 
Majos . .... . ... . .. . ... . 
Máza .. . .... ... .. .. .. . 
Mórágy .. ... . ....... . . 
Mócsény ........ .. .. .. 
Mucsfa ... . ......... . . . 
Nagymányok . . ... . .. . 
Nagyvejke ... .... .. .. . 
Palatinca .... . ....... . 
Szálka . ....... .... ... . 
Tabód ........ . ... .. . . 
Tevel . . ...... . .. . .. . . 
Váralja ... . ... .... . . . . 
Závod ... . .. . ........ . 
Zomba 

Vas vm. 
Cell<Wmölki j. 

Alsómesteri .. . .. ...... . 
Alsóság ...... .. ..... .. 
Boba . . . ...... . . . .... . 
Borgáta .... .......... . 
Celldömölk , .. . ..... .. 
Csönge ......... .. ... . 
Duka ...... . ........ . 
Egyházashetye ........ . 
Egyházaskesző . . . . ... . 
Felsőmesteri . .. .. . . . . . 
Izsákfa . .. .. .. . . . .... . 
Jánosháza ..... . .. . . . , 
Karakó . .. ...... .. ... . 
K eléd ... ... .. . . . . . . .. 
Kemenesh6gyész .... . . 
K emcneskápolna .. ... . 
Kemencsmagasi . . . .. . . 
Kemenesmihályfa ... . . . 
Kemenespálfa . ....... . 
Kemenessömjén . .. .. . . 
Kemenesszentmárton .. 
Kemenesszentpéter . . . . 
K enyeri .. ... .. . .. . .. . 
Kisköcsk .... . .. . . ... . 
Kissomlyó . .. . . ..... .. . 

Az 1934. évi 
háztartási költ­

ségvetésben 
előirányzott 

~ >. 
- ~;§~ 
~ ~~ ~ 
~ ~~~ 
~ -d ....... 

A község neve 

végösszegéből átlag 
egy-egy lakosra eső 

összeg pengö 

ll 
7 
6 

12 
10 

6 
19 

7 
8 
ll 
12 

8 
10 

6 
8 
6 
7 
5 

12 
5 
5 
7 
7 
7 
6 
4 
5 

14 
7 
6 
8 

10 

7 
7 
7 
9 

10 
9 
9 
(l 

6 

ll 
8 
7 

8 
8 
6 
8 
7 
9 
7 
i 

10 
4 

6 
s 
8 

17 
14 

9 
20 
18 
13 
18 
lll 
14 
14 
14 
10 
15 
13 
ll 
10 
10 
ll 

13 
ll 
15 
17 
12 
10 
ll 

8 
15 
17 
13 
ll 
10 
17 

8 
7 

6 
10 
18 

8 
9 
7 

10 
10 

5 
12 
12 
ll 

8 
ll 

9 
8 
7 
G 

10 
6 
7 

ll 
7 

Magyargencs . .. . .... . . 
ll 1\fersevát ... ...... •... 

8 Nagyköcsk ... . . . . . .. . . 
4 Nagysimonyi . .. . . .... . 

17 N em eskeresztúr .... . . . 
13 Nemeskocs . . . ..... .. . . 

S Ostffyasszonyfa ... • . .. 
5 Pápoc .... . . .. . . .... . . 

14 Rá bakecskéd ..... .. .. . 
8 SzergéJ:lY .... .... .... . 

10 Tokorcs . . . . . . ... .. . . . 
10 Várkesző . . . ..... . . . . . 

4 Vönöck .... . .... .. .. . . 
10 

6 
9 Körmend-németújvári ; . 
7 Daraboshegy . .. . .. .. . . 
3 Döbörhegy . . ... .... . . . 
7 Döröske .. .. .. . .. .. ... . 
9 Egyházashollós . ... ... . 
6 Egyházasrádóc . . .... .. . 
ll Egyházasszecsőd . ..... . 
14 Felsőberkifalu ....... . . 

7 Felsőjánosfa ... .. . .. . . 
ll Felsőmarác . ... • ...... 
9 Halastó . . ... . ....... . 
4 Halogy . . . .. ... ... .. . . 
ll Harasztifalu . . ... .. . . . 

7 Hegyh~thodász ...... . . 
6 H egyhátsál . .. .. . .... . 
6 H egyhátszentjakab ... . 
5 H egyhátszentmárton .. . 

12 Hidashollós . . ..... .. .. . 
Horvátnádalja .... . .. . 
I spánk .. .. . .. .. ... . . . 
Ivánc ... ... .. ....... . 
Katafa ... .. . . ...... . . . 

3 K emesmál . . . .. . .. . . . . . 
• 4 Kiskölked .. .... . .. .. . 

4 Kisrákos . .. . . ..... . . . 
5 K issároslak .. .. .. . .. .. 

18 Körmend .. .......... ~ 
4 llfagyarnádalja . ...... . 
5 Molnaszecsőd .. ... . .. . 
2 Nádasd . .. . . ........ . . 
7 N agycsákány ..... .. . . 
2 Nagykölked ........ . .. 
2 Nagymizdó . .. . . .... . . 

10 Nagyrákos . .. .. .. .. . .. 
5 Nemeshollós ... ... ... . 
3 Németszecsőd . ........ . 
4 Örimagyarosd ....... .. . 
4 Pankasz ... . .. . . . . . .. . 
6 Pinkamindszent ..... . . 
3 Pusztarádóc ....... .. . 
2 Rábadoroszló .... . . . . . 
3 Rádócújfalu ... . . .... . 
4 R empehollós . . .... .. .. . 
3 Szaknyér . .......... . . 
5 Szarvaskend . ... . . . . . . 
2 " Szatta ... .... .. . . . . .. . 
5 Sz6ce . .. ..... . .... . . . 

Az 1934 . . é~ 
h áztartási kG'm 

ségvetésbeii:Jl 
elöirá.nyzott~ 
~ >. ;<,~ 
;>- :a - ·.t~~~ 

- 1\'a.s"l 
.g>.. .. ... ' 

§~~!l 
~ ~ ~ 1i 

végösszegéből átlagj! 
egy-egy lakosra esö;{ 

összeg peng6 /i. 

6 
8 
7 

5 
6 
7 
8 
6 
9 
8 
8 
7 
6 

3 

6 
4 

10 
6 

10 
7 
4 

5 
4 
2 

10 
5 
5 
4 

10 
ll 
7 
7 
5 
4 
4 

15 
6 
8 

12 
8 
ll 
6 
9 
ll 

9 
7 
7 
8 
5 
5 
ll 
ll 

5 
4 

10 
4 
8 
7 

. 4 

10 
ll 

9 
6 
9 
7 
7 
6 
9 

10 
ll 
ll 

6 

7 
6 
6 
8 
8 

- 9 
9 
6 
5 
4 
5 

12 
8 
9 
6 
9 
7 

10 
16 

5 
12 
12 
14 

9 
8 

23 
9 
7 

13 
8 

16 
8 
ll 
10 

8 
7 
8 

14 
13 

6 
8 

13 
7 
6 
ll 

6 

97 
A közsegi pótadó kivetésének alapjául szolgáló állami adók, a háztartási költségvetés 
szerinti szük.ségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Triród!a. ........ . .... . 
Vasalja . ....... ... ... . 
Viszi\k . .. . .. ... . .. .. . 

Sdrvdri j. 

Alsópaty .. . . .. ... .. . . 
Alsószeleste .. ....... .. 
Balozsameggyes . .. •.. . 
Bejcgyer tyános .. .. .. . . 
Bögöt .. . .. . . .. ... ... . 
Bögöte .. . .. ... . .. .. . .. 
Csánig . . ..... .... . .. . 
Csénye .. ... . .... ... . . 
F elsöpaty . .... .. .. . . . . 
Felsőszeleste . .. .. .. . . . 
Gérce ......... . ... .. . 
Gór .. . .. ..... . ... .. . . 
H egyfalu ..... .. . . .. . . 
H osszúpereszteg ..... . . 
Ikervár . . .. . .. . ..... .. 
I vánegerszeg ... .. . . . . . 
Jákfa .... ... . ... . : .. . 
Káld .. ....... .... .. .. 
K eményegerszeg . .... . . 
K enéz . . . .... . . .. .. . . . 
K issitke .... . .. ..... . . . 
)If egyehid . .... ..... .. . 
Nagysitke .. ......... . 
Nick ... . .. . .. . . . ... .. . 
Nyőgér .....•. . ...... . 
Ölbő .. .. . . . .. ... . . . . . . 
Pecöl .... ..... .... . . . 
P orpác ...... .. .. . .. .. . 
Pósfa ... .. . . ..... . .. . 
Rábabogyoszló ....... . . 
Rábakovácsi. ... ... ... . 
Rábasömjén . . ... . .. . . 
Répcelak ....... .. .. .. 
Répceszentarörgy .... . 
Sárvár .. . ..... . .. . .. . 
Sótony .... ... . . ..... . 
Szentlvánfa . .... . . ... . 
Uralújfalu .... ...... . . 
V ámoscsalád . . . . . . ... . 
V ási\rosmiske . .. . . ..• . 
Vashossztífalu . . . : .. . . . 
Zsédeny .. ..... . .... .. . 

S zentgotthárd·muraszom· 
bati j. 

Alsórönök . .. . . .. ... . . 
Alsószölnök . . . ... . . .. . 
Apátistvánfalva .. . ... . 
Csörötnek ...... .. . .. . 
Dávidháza . . . .. .. . ... . 
Farkasta ... . ..... .. . . 
Felsőrönök . . . ... . _ .... . 
Felsőszölnök . . . ... ... . 
Gasztony ... .. . ... . . . ·· 

~ Gödörháza . ..... .. ... . 
Háromház . . . .. ... .. . . . 
Jakabháza . . . .. ... . .. . 

Az 1934. évi 
háztartási köl~ 

ségvetésben 
előirányzott 

végösszegéből átlag 
egy-egy lakosra esö 

összeg pengő 

7 
9 
5 

9 
6 

12 
6 
6 
8 
8 
8 
8 
8 
5 
9 
ll 

8 
9 
ll 

8 
6 

15 
9 
9 
8 
8 
7 
6 
8 
i 

10 
6 
5 
8 
8 
7 
9 
ll 

6 
7 

10 
9 
8 
5 

10 

7 
7 
4 
5 
7 
3 
5 
4 
8 
8 
5 
ll 

ll 
8 
6 

8 
8 
ll 

6 
9 
9 

14 
6 

12 
9 
7 

16 
ll 

7 
10 
10 

8 
7 

12 
9 
6 

8 
6 
8 
6 
ll 

9 
ll 

8 
6 
7 
9 

10 
13 
21 

6 
7 

12 
8 
ll 
5 
8 

6 
13 
12 

6 
13 

8 
7 
6 

10 
13 
14 
15 

3 
2 
2 

a 
4 
2 
2 
5 
3 

10 
3 
4 
4 

4 
7 
6 
3 
4 
4 
4 

2 
4 

3 
2 
2 
3 
5 
2 
5 
4 
4 
5 
2 
3 
ö 
8 
8 

17 
3 
2 
6 
3 
6 
2 
3 

4 
10 

6 
4 

' 6 
3 
4 
3 
3 
4 
7 
7 

A község neve 

K erca .. .. . . . . .. .. . . . . 
K erkáskápolna .... .. . . . 
K ondorfa ...... .... .. . 
K otormány . .. . .. ..... . 
Magyarlak .. ...... .. .. 
Magynrszombatfa . . . . . . 
Nemesmedves . . ... . . . . 
Orfalu . ...... . . . . ... .. 
Örbajánháza ....... . .. 
Őriszentpéter . . ... . .. . . 
Permise . ... .. . . . .... . 
R ábafüzes .... ... . ... . 
Rábagyarmat .... .... . 
R ábakethely . . . . .. . . .. . 
Rábatótfalu . .... .. . . . . 
R átót . . . .. .. . .. . . .. . . . 
R itkabáza .. . .. .. ... .. 
Senyeháza ... . . . ... • . .. 
Szakonyfalu .... . .. .. . . 
SzalafiL . .. . .. . .. .. .. . . 
Szentgotthárd .. ..... . . 
Szomoróc .. .. . . .... . . . 
Talapatka ..... . ... . . . 
Újbalázsfalva . . .. . .. . . 
Vasszentmihály . . .. . . . 
Velemér . . .. ... .. . . . . . . 
Zsida ... .. .. .... .. . .. 

Szombrrthelvi j . 
Acsád ... . .. . ... . . .. . . 
Alsószilvágy . .. · .. . .. . . 
Balogfa . . . ... . . . .. .. . 
Bárdos .. .. . . . .... .. .. . 
Bozzai ... . . ... . .. ... . 
Bozsok . . . ... . . . . . ... . 
B ucsu . ..... _. .. .. ... . 
Cák .... .. .. .. ...... .. 
Csempeszkopács .. . ... . . 
Dozmat ... . . . . . .... . . 
D ömötöri .. . . ... .. . . . . 
Felsőcsatár . . . . . . .. . . . 
Felsőszllvágy ... .. .... . 
Gyöngyösapáti ...... . . 
Gyöngyöshermán .. .. .. . 
Gyöngyösszentkereszt . . . 
H erény . . . ... . .... .. . . 
Horvátlövő . ....... . . . 

Ják .. . . . .. .. · · · · · · · · ·· 
Kald .. .. .. .......... . 
Kárnon .. ... .. .... .. .. 
Kisasszonyfalva . . . .. . . 
Kiscsömöte .. . . .... . . . 
Kisnarda ........ .... . 
Kisunyom ... .... ... .. 
Kőszegdoroszló .... ... . 
K &zegpaty ... ... . . . . . 
K öszegszerdaholY ... . . . 
K öveskút . . . .. . ... ... . 
Lipárt . . .. ........ .. . . 
Ludad . . .. ...... ... . . . 
Luki\csháza .. .. ... .. . . 
Meszlen .. .......... .. 

Az 1934. évi 
háztartási költ· 

ségvetésben 
előirányzott 

.!ol .... 

~ ~;:: ~ 

J .... ~u ~ :a ~ 

végösszegéből átlag 
egy-egy lakosra eső 

összeg pengő 

6 

7 
3 
8 
6 
6 
4 

4 
6 
7 
4 
8 
4 

10 
4 
5 
5 
7 

13 
6 
6 
3 
6 
6 
3 

9 
7 
7 
ll 

4 
12 
10 

9 
9 

10 
8 

10 
9 

13 
ll 
13 

7 

ll 
5 
ll 

6 
7 

10 
10 
13 

7 
ll 

7 
'i 

12 
10 

10 
7 
4 

13 
9 
ll 

6 
12 
ll 
10 
14 

7 
6 
8 
8 
8 
7 

10 
8 
8 

28 
12 

8 
9 
6 

13 
ll 

9 
8 
7 
ll 

7 
14 
10 
10 
ll 
12 

9 
ll 

9 
17 

9 
ll 

9 
10 
ll 
13 

8 
20 
13 
16 

8 
9 

12 
10 
14 

8 
14 
31 
'l. O 

7 
2 
2 
5 
4 
3 
4 
5 
5 
7 
6 
4 
4 
5 
5 
3 
3 
6 
4 
4 

24 
5 
3 
3 
6 
5 
2 

5 
5 
3 
5 
4 

7 
4 
3 
s 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
4 
4 
2 
5 
6 
4 
5 
3 
5 
4 
4 
5 
4 
5 
5 
5 
ll 

6 

A község neve 

N agyasszonyialva . ... . 
Nagycsömöte . . ..... . . . 
Nagygencs . .. ...... . . . 
Nagynarda .. . . .. ... . . 
Nagyunyom , . . . .... .. . 
Nárai . . . . .... . . . .. . . . 
Nemesbőd . .. . . . . . .. . . 
Nemescsó . . . . . .. . .. .. . 
Olad . .. . .. . . .. . . .. ... . 
Ondód .. . . . . . ... . . . . . 
P erenye .. .... .. . . . . . . 
P erint .. ..... . ...... .. 
P ornóapáti ..... . ... . . 
P öse ..... .. .. ...... .. 
P usztacsó ..... ..... . .. 
Salfa ... .... .. .. .... .. 
Sé ......... .. .. .. .. .. 
Sokoróújfalu ... ... .. . . 

8öpte . ... . . . . .. · · · · · · 
Szentkirály .. .. .. . . .. . 
Szentpéterfa . . ... .. .. . 
Tana .. . .. . .. . . .. ... . . 
Táplánia .... . .. . . . . . . 
Torony .... .. ... . . ... . 
Tömörd . . ... . . . . ... . . 
Vaskeresztes ... . ..... . 
Vassurány . . . ... . . . ... . 
Vasszécseny . . .. . . .... . 
Vát . . . . . . .. .. .. .. . . . . 
Velem . . . . . . . . . .... . . . 
Vép ..... . .. . .. . .... . . 
Zannt . . . .. ..... ...... . 
Zarkaháza . . . ... . . . ... . 

Vasvári j. 
Alsóoszkó .. •.. . .. .. .. . 
Alsóújlak ... .. ... .. . .. 
Andrásfa . .. .. ... . ... . 
B altavár . . . . .. . . . .. . . 
Csehi ..... . .. ....... .. 
Csehlmlndszent .. .. ... . 
Csipkerek . .. . . . . . . . .. . 
Déneslak .. ...... ... .. 
Egervár ....... .. .. .. . 
E gervölgy . . .... .. . . . . 
Felsőoszkó .... ...... . . 
Gerse .... .... .. .... .. 
Gősfa . .... .. ........ . 
Gutaháza .. . . . .... . . . . 
Gyanógeregye .. .. .. . . . 
Győrvár . .... ... . .. .. . 
Hegyhlítkisbér .. ..... . 
H egyhátszentpéter . . . . . 
K ám .. .. .. .. .. .... .. . 
K arátföld . .. .. . .. ... . . 
Kismákfa ... ....... . .. 
K ozmafa . .. . . . . . .... . 
Mlkosszéplnk .... .. .. .. 
Nagymákfa . . . ... .. ... . 
Nagytilaj . . .. . . . ... .. . 
Nemeskolta . .... . ... . . 
Olaszka . . ... . . . . . . . . . 

Az 1934. évi 
háztar tási költ­

ségvetésben 
elö!r&nyzot~ 

~ ,t> ~ 
ö ]>;a~ :i OCIJ4N 

.: ~~~ 
: ~ ..Cl! 

végöS&zegéböl átlag 
egy-egy lakosra esö 

összeg pengő 

10 
9 
9 
9 

14 
6 

10 
8 
5 
4 

10 
12 

9 
8 

13 
12 

6 

8 
8 
8 
7 

14 
15 
10 

8 
9 

10 
9 
9 
6 
7 
9 

13 

5 
5 
4 
7 
5 
7 
4 
4 

6 
3 
5 
6 
8 
7 
9 
6 
6 
5 
8 
5 
5 
3 
6 
6 
7 
8 
5 

17 
13 
14 
ll 
13 
10 

9 
ll 
8 
6 

12 
9 

16 
17 
16 
17 
ll 
7 

14 
8 
ll 
14 
10 
12 
12 
ll 

9 
10 
12 
ll 

10 
9 
8 

7 
8 
7 

10 
9 

10 
6 
9 

12 
(l 

ll 
12 
16 
12 
ll 

7 
8 
6 

10 
9 
6 
4 

8 
10 
ll 
10 

6 

12 

6 
7 
i 
5 

6 ' 
5 
3 
8 
4 
2 
4 
4 

10 
6 
6 
6 
3 
3 
5 
ó 
2 
5 
4 
ó 
6 
5 
2 
4 
4 
3 
3 
s 
3 

2 
3 
3 
4 
3 
3 
3 
3 
4 
2 
4 
! 
4 

6 
5 
3 
3 
2 
4 
2 
2 
2 
2 
4 
2 
5 
3 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



98 
A községi pótadó kivetésének alapjául szolgáló állam·i adók, a háztartási költségvetés 
szerinti szükségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Pácsony .. . .. .. ... .. . . 
Petőmihályfa . . . ..... . 
Püspöktamási . . . •. .. . . 
Rábahidvég ...... . .. . . 
Rábamolnárl .. ... . . . . . 
Rábatöttös . .. .. . • . . .. 
Rum ................ . 
Sárflmizdó ... ... • . . . . . 
Sor kikápolna .. . . . .... . 
Sarkikisfalud . .. . .. .. . . 
Sarkipolány . . .. . . . . .. . 
Sarkitótfalu .. .. . .• ... . 
Szemenye . . . . ... . . .. . 
Szentléránt . . . . . ... . . . 
Telekes ..... . ........ . 
Vasboldogasszony . . .. . 
Vasvár ............... . 
Zsennye . .... .. . . ..... . 

Veszprém vm. 
DeiJecser·i i . 

Adorjánháza . . ..... . . . . 
Ajko. .. . .. . ........ . . • 
Ajkarendek ..... •. . .. .. 
Alsóiszkáz .. . ........ . 
Apácatorna ..... .... .• . 
Bakonygyepes ........ . 
Bakonypölöske . .. . •.. 
Bódé . ... ...... ... . .. . 
Borszörcsök . ... . . . . . . . 
Csékút .... . ......... . 
Csögle ........•. . •. . . . 

Dabrony .... .. . .. . .. . 
Devecser . . . ...... . .. . 
Doba ..... . .. . . . .. .. . 
Egeralja ..........•. . . 
Felsőiszkáz . . ... .. • .. . 
Halimba ... . . ... . ... . . 
Karakószörcsök . . .. .. . 
Kerte ........ .. . ..... . 
Kisberzseny .. . . . • . ... . 
Kiscsősz .. ...... . .... . 
K iskarnond ... . .. .. .. . 
K isl6d .............. . 
Kispirit ..... . . . .•.... 
Kisszőllös ... .. . ... . .. . 
Kolontár .........•.... 
Középiszkáz ....... . . . 
l'lhgyarpolány .. . . .. .. . 
Nagyalásony .. . . .. . . . . 
Nagykamond .. . .. • .. . 
Nagypirit .... .. ..•.... 
Noszlop .. . .. .• ..• . . • . 
Oroszi .. .. ... . ... . ... . 
Öcs ... .. . ........ .. . . . 
Padrag .. ..... . . . . ... . 
Pusztamiske . . . . . .. . . . 
Somlójenő ........ . . . . 
Somlószöllős .. . . . . . . . . 
Somlóvás:irhely . . ... . . . 
Somlóvecse . . . . .. . ... . 
Tósok .......... . . ...• 

8 
6 
7 

7 
6 
8 
8 
5 

10 
9 
8 
9 
2 
8 
4 

5 

6 
ll 

. 6 

5 
5 
ll 

6 
9 
6 
l 
6 
6 

7 
9 
9 
9 

8 
7 
6 
6 
6 

·8 
9 
6 
7 
7 

8 
9 
7 

7 

8 
10 

7 
7 
4 
6 
9 
6 

6 
8 
8 
6 
6 

7 
7 
9 
7 
ll 
ll 

9 
10 
15 
13 
10 
13 

5 
8 
g 

10 
21 
13 

7 
12 

9 
16 
10 
16 

8 
5 
6 
8 
8 

15 
12 
10 
o 

ll 
7 
9 

14 
19 
10 
10 
13 
8 

10 
9 
o 
8 

12 
16 
8 
8 
8 
9 

ll 
7 
7 
9 

13 
9 
9 

2 

3 
4 
3 
6 
4 
6 
2 
5 
7 
4 
3 
3 
3 

3 
4 

12 
5 

4 
12 

3 
6 
4 
5 
4 

5 
4 
8 
5 
7 
9 
5 
4 
6 
3 
4 
7 
5 
3 
4 
6 
4 
5 
3 
3 
4 
7 
5 
4 
4 
4 
6 
5 
3 
4 
7 
7 

6 
5 

A község neve 

Tósokberénd .... . ... .. . 
Tüskevár . . ... . . . . .. .. . 
Veszprémpinkóc . .. .. . . 
Vid .. ... ..... . .. . . .. . · 

Enyingi j . 
Balatonbozsok .. . . . . . . 
Bnlatonfőknjár ... . .. . . . 
Balatonkenese ..... . .. . 
Balatonszabadi . . . . ... . 
Csajág . ... . . .. .. ... . . 
Dég . .. .. . . .. .. .. ... . . 
Enying ...... ... . ... . . 
Küngös .......... . .. . 
Lajoskomárom ...•.... 
L epsény ...... .. .. . . . . 
Mezőkomárom ... ... . . 
Mezőszentgyörgy . . ... . 
Siófok ............. . . . 
816maros . ..... .. ...• . 
SzUas~alhás ...... . • .. . 

Pápai j. 

.Adásztevel ...... ...• . . 
Alsógörzsöny . .... . . .. . 
Bakonyjákó .. .. . ... . .. . 
Baltonykoppány .... .. . 
Bakonyság ....... . . .. . 
Bakonyszentiván . . . . . . 
Bakonytamási .... . . . . . 
Béb ... . . . .. . ... .. .. . . 
Békás .. . . . . . ..•. . •.. . 
Borsosgyőr ......•. . .. 
Csót . .. .. . . ... . . • .. . . 
Dálm .. ...... . .. . .. . . 
Döbrönte ......... .. . . 
Farkasgyepű ..... .... . 
Felsőgörzsöny . .. . . •. . . 
Fenyőfő ......... . . ... . 
Gecse . . ............ : . 
Homokbödöge .. . . . ... . 
Iharkút .... ......... . 
Kéttornyúlak .. . . ... . . 
Kisganna . . . .... .. ... . 
Kup . .. ..... ..... . . . . 
Killsővat . . . ... .. •.... 
L ovászpatona . ... . •.. . . 
l'lfarcalgergelyi ... . . .. . 
Marcal tő .. ... .. .. .. . . 
Mezőlnk .... ... . ... . . . . 
l'lfihályháza .. . ..... . . . 
Nagyacsád . ......•. . .. 
Nagydém ..... .. .. .. . . 
Nagyganna ... .. ... . . . 
Nagygyimót . .. .... •. . 
Nagytevel .....•.... • . 
Nemessznlók . . .. • .. .. .. 
Németbánya . . ..... ... . 
Nóráp . ..... . .. .. •.. .. 
Nyárád ... ....... . .. . . 
Pápaderecske ... • . . •.. 
Pápakovácsi ... .. ... . . 

6 

6 
2 
5 

13 
14 

8 
16 
16 
18 
12 
12 
13 
13 
ll 
12 
14 
18 
16 

6 
12 

6 
7 
9 

9 
8 

10 
9 
9 
8 

13 
7 
4 

7 
5 
7 
6 

12 
10 

() 

9 
10 

9 
6 

12 
13 
8 
8 
5 
6 

12 
8 
6 
6 

9 
8 
8 

13 

Az 19S~. évi 
háztartási költ­

ségvetéBben 
előirányzott 

13 
14 

8 
10 

7 
15 
12 
15 
16 
10 
20 
ll 
16 
20 
14 
21 
33 
15 
13 

8 
12 

8 
17 
14 
10 
12 
ll 

8 
10 

9 
12 
o 
4 
ll 
14 

9 
9 

17 
ll 
10 
10 
15 
8 
ll 
13 
13 
13 
ll 
10 

9 
ll 
10 

8 
6 

12 
15 

9 
15 

9 
10 

4 
7 

6 
8 

10 
7 

8 
5 

14 

10 
8 

4 
27 

6 
7 

7 

5 
12 

6 
6 
8 

3 
5 

5 
5 
2 
2 
4 
9 
ó 
3 

3 

2 

4 
5 

4 
8 
5 
5 
6 
4 
2 
4 
4 
4 
2 
4 

6 
3 
7 

A község neve 

P ápanyögér . . . ... . . . . . 
Pápasalamon . . .. . . . . . . 
Pápateszér . ... .. . . •... 
Szilcs . . . . .... . ..•. ... 
Takácsi .. . . . . •.... .. . 
Tapolcafő . . . . .... . .• . . 
Ugod . . .... . •....•. .. 
Vanyola . .. . .•. . .. .. . . 
\raszar . . . . . . . ...... . . 
Vinár ... . .. . . . ... . .•. 

Veszprémi J. 

Balatonaimádi ..... . . . 
Bánd ........... . ... . 
Berhida . ..... . . . .. . . . 
Csebbánya ..... .. . . .. . 
Gyulafirátót ... . .. . .. . 
H ajmáskér ...... •..• .. 
H erend . .. ... . .•.... . . 
Hidegl;út . .. . .. . ..... . 
Kádárta . . ... .. . . .. . . . 
Királyszentistván .. . .. . 
Lit ér ......... . . . 
Magyarbarnag . .. . 
hlárkó ... . ... ... . 
Mencs!Jely .... . . 
Nagyvázsony . . . . 
Nemesleányfalu .. 
Nemesvámos .. .. . 
Németbarnag . .. .. ... . 
Ősi .. .... .. . . . . .... . . 
Öskü .... .. . .•.. . . .. 
Papkeszi . .....• . . . .. . 
Peremarton ... • .. .. . .. 
Sóly .. : . ... .. ... . . . . . 
Szentgúl ... . . ... ... . . . 
Szentklrályszabadja ... . 
Tótvázsony . . . ....... . . 
Úrkút .......... . . . . . . 
VárosiM . . . . ... . .... . 
Várpalota .. . .... . .. . . 
Veszprémfajsz . .. . . . .. . 
Vilonya ...... . . . . .. . . 
Vörösberény . . ..... . . . 
Vöröstó .. . ....... . . . . 

Zirci j. 

Ácsteszér . .. .. . .. .. .. . . 
Aka . . . . . .. .. . . . .. . . . . 
Bakonybánk ..... . ..•. . 
Bakonybél . . .. ....... . 
Bakonycsernye . ... . .. . . 
Bakonygyirót . . ..... . . 
Bakonyná~ ..... . .. . . 
Bakonyoszlop .... .. . . . . 
Bakonypéterd . . . .. . . . . 
Bakonyszentkirály· . . . . . 
Bakonyszentlászló . . .. . 
Bakonyszombathely .. . 
Bársonyos .. . ... ... . . . 
Borzavár .. . ...•.. . .. . 
Csatka .· . .. .. ... . . .. .. 

16 
8 
8 
6 
8 
4 

6 
7 
ll 

7 
7 
8 

14 
9 
9 
6 
8 
9 

13 
6 

12 
7 
7 
ll 

6 
ll 

2 

6 

7 
14 
9 
5 
9 

6 

8 
8 
4 
6 

5 
7 
6 
ll 

6 
6 
9 
8 
3 
7 

31 
10 

8 
7 

10 
10 

9 
7 

15 
ll 
H 
18 
12 
15 

14 

99 
A kilzségi pótadó kivetésének alapjául szolgáló állami adók, a háztartási költségvetés 
szerinti szükségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy Jakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Az 1934. évi 
háztartási k ölt­

ségvetésben 
előirányzott 

vógösszegéböl átlag 
egy-o~y lakoora esö 

összeg p engö 

Csesm ek . .. . . . . . .. . . . 8 
Csetény . . . . . . . . . . . . . . 6 
Dudar.. . .. .. . . .... .. . 6 
Gic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Hánta .. . .. ... .... ... . 6 
Jásd . . . . . . .. . . . . . . . . . 6 
K eréktelekl.... . . . . . . . . 9 
Lázi . . . . . . . . . . . . . .. . . 8 
Lókút . . . . . . . .. . . . . . . . 6 
Nagyesztergár . . . . . . . . . 6 
Olaszfain . . . . . . . . . . . . . 8 
P orva . . . . . . . . . . • . . . . . 7 
R éde . . . .... . ... . . . .. . 6 
R omó.nd.. . . . . • . . . . . . . 9 
Sikátor . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Súr . . .. . .. . . . . ... . .. . 7 
Szápár . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Tés . .. . . .. ... . .. .. .. . 6 
Veszprémvarsány . . . . . . 7 
Zirc . . . . . . . . . . . . .. . . . . 8 

Znhl vm. 
Alsólendvai j. 

Alsószenterzsébet . . . . . . 5 
Baglad. .. . ... . . . .. .. . . 5 
Bárhely . . . . . . . . . . . . . . 4 
Belsősárd . . . . . . . . . . . . . 8 
Bödeháza. . . . ... . . .... 4 
Cup. ... ... .. .. . . .. ... 4 
Csesztreg . . .. . . . . . . . . . 4 
Fels6szenterzsébet . . . . . ll 
Gáborjánhá?.a . . . . . . . . . . 3 
Gosztola . . . . . . . . . . . . . . 6 
Kálozfa . .. . . . . . . . . .. . 3 
K erl<abarabó.s . . . . . . . . . 4 
Kerkakutas . . . . . . . . . . . 6 
Kerkanémetfaln . ... . : . . 6 
K eikapéntekfalu . . . . . . 6 

Kerkaszentmlhályfa . . . . 6 

Kerkaújfnlu . . . . . . . . . . . 7 

Kozmadombja . . . . . . . . 5 
Killsősárd . . . . . . . . . . . . 4 
Lendvadedes . . . . . . . . . . 6 

Lendvajakabfa. . . . . . . . . 6 
Lenti . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Lentikápolna . . . . . . . . . . 3 
Lentiszombatbely . . . . . . 4 
Magyarföld . . . . . . . . . . . ll 
Máhornfa . .. . . . .. . ... .. 4 
Márokiöld . . . . . . . . . . . . 7 
Mnmor .. . . . . . . .. . . . . . 3 
Nemesnép . . . . . . . . . . . . 6 
Pórszombat . . . . . . . . . . . 4 
Ramocsa .. . . . . .. .. . . . 4 
Rédics .. . .. . . . . . . .. . . 6 

R esznek . . . . . . . . . . . . . . 6 
Szent györgyvö!gy . . . . . . 6 
Szentistvánlak . . . . . . . . 4 
SzljártóMza . . . . . . . . . . 5 
Zalabaksa . . . . . . . . . . . . 5 
Zalaszoml:>atfa . . . . . . . . 6 

ll 
9 
ll 

12 
10 
10 
ll 
ll 

8 
10 
10 
13 
10 
14 
10 

9 
ll 
10 
12 
21 

9 
13 

6 

19 
12 

8 
10 
14 
13 
10 
8 
9 

12 
8 
ll 

6 
16 
10 
14 
10 
13 

9 
4 
4 

14 
6 
ll 

5 
12 

7 
ll 

8. 
16 
10 
12 
14 

9 
13 

6 
5 
5 
4 
6 
4 
5 
6 
3 
5 
6 
4 
7 

12 
6 
6 
5 
6 

10 
18 

3 
3 
2 
6 
l 
3 
6 
4 
2 

4 
2 
3 
3 
6 
3 
2 
4 

3 
6 
4 
3 
9 
2 
2 
4 
2 
4 
3 
4 
3 
3 
6 
4 

5 
2 
5 
4 
4 

A község neve 

Az 1934. évi 
háztartási kOlt­

ségvetéBben 
elöirlmyzolt 

A község neve 

végösszegéből átlag 
egy -egy lakosra esö 

öoszeg pengö 

BalaWn.füredi 1· 
Akali . . . .. . . .. . .... . . 9 
Alsódörgicse . .. • . . . . .. . 8 
Alsóőrs .. .... .. ..... .. 7 
Aszófő . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Balatonarács . . . . . . . . . . 8 
Balatoncsicsó . . . . . . . . . 12 
Balatonfilred . . . . . . . . . . 17 
Balatonköv esd . . . . . . . . 6 
Balatonszöllős . . . . . . . . . 12 
Balatonudvari . . . . . . • . . 7 
Csopak . . . . . . . . . . . . . . . 13 
Felsődörgicse . . . . . . . . . . 8 
Felsőörs .. .. . . .. .. . . . . . 7 

Kisdörgicse . .. . . . . . .. . 5 
Lovas ... . .. .. .... . ... 8 
Nagypécsely . . . . . . . . . . ll 
Nemespécsely . . . . . . . . . 13 
Óbudavár . . . . . . . . . . . . . 13 
Örvényes... . ..... . . . . . ·B 
Paloznak . . . . . . . . . . . . . 9 
Szentantalfa . . . . . . • . . . 8 
Szen tjakabfa . . . . . . . . . . 9 
Tagyon. . .. .. .... .. . . . 9 
Tibany . . . . . . . . . . . • . . . 6 
Vászoly . . . .. . . . . . . . . . 7 
Zánka . .. . .. . . . . . . . . . . 7 

Keszthelyi i. 
Alsópáhok. . . . . . . . . . . . . 8 
Alsózsid. . .. . . ...... . .. 6 
Balatongyörök . . . . . . . . 9 

Cserszegtomaj . . . . . . . . . 4 
ll:genföld .. : . . . . . . . . . . 7 
Egregy . . . . .. .. . . . . . . . 5 
Felsőpáhok . . . . . . . . . . . 6 
Felsőzsid . . . . . . . . . . . . . 4 
Gyenesdiás . . . . . . . . . . . G 
Hévlzszentondrás . . . . . . 21 
Karmnos . . . . . . . . . . . . . 5 
Keszthely . . . . . . . . . . . . 16 
Nemesboldogasszonyfa . 5 
Nemesbük . . . . . . . . . . . . 4 
R ezi .. . . . . . . . . . . . . .. . 5 
Sármell~k ......... . .. . 7 
Szentgyörgyvár . . . . . . . . 8 
Vállus .. . . . .. ... ... ... 8 
Vindornyafok . . . . . . . . . . 4 
Vindornyalak. . . . . . . . . . 7 
Vonyarcvash egy . . ... .. 4 
Zalaköszvényes . . . . . . . . 3 
Zalaszántó . . . . . . . . . . . . 5 
Zalavár • . . . . . . . . . . . . . 6 

Leten yei j. 

Alsószemenye . . . . . . . . . 7 
B ánokszent györgy. . . . . . 6 
Báza . . .. . . . .. .. .. .... 4 
Becsehely . . . . . . . . . . . . . 7 
Borsfa .. . . . . .. . .. . . . . 3 

14 
15 

9 
15 
ll 
12 
28 

9 
19 
13 
15 
14 

9 
12 
ll 
17 
18 
15 
15 
13 
12 
13 
12 
10 

7 

12 

9 
9 

22 

10 
13 

6 
6 
7 

10 
55 
ll 
30 

7 
7 
7 
8 
8 
ll 

7 
10 
9 
4 
8 
9 

16 
9 

13 
12 
9 

Bucsuta . . . . . . . . . .. . .. . 
5 Csernec . . . . .. .. . . .. .. . 
7 Csörnyeföld . . . . . . . . .. . 
5 Dobri .. .. .. . .. .• • . . . . 

81 Egyeduta .. . . .. . . . ... . 
7 Felsőszemenye .. ... .. . 
5 Kerettye • . . : . ... . . . . . . 

19 K erkaszentkir:ily .... . . 
5 Kerkaszentmiklós . . . . . . 
7 Kerkateskánd . ... . . . . . 
6 
7 
7 
5 

4 
6 
7 

8 
4 
7 
6 
7 
6 
5 
6 
4 
6 

5 
3 
8 
l 
3 
4 
4 
3 
4 

50 . 

5 
22 

2 
3 

2 
3 
3 
3 
2 
3 
4 
3 
4 

4 

Kerkatótfalu .... . . ... . 
Kiscsehi .. . . . . . . . .. . . . 
Kislakos . . . .. .•. .. . . .. 
K istolmács . . . . . ..... . 
KútfeJ . . . . . . . . .. . . .. . 
Lasztonya . . .. . . . . . .. . 
L endvaújfalu . . ..• ... . 
Letenye . ... ..... .... . 
Lispe . . . . . . .. .. .. . . . . 
Lovász.! . . ... . .. . . .. .. 
Maróc . .. . .. .. .... .. . . 
Molnó.ri .. .. ......... . 
Murarátka . . .. . .. . . .. . 
Oltárc .... .. . ... .. ... . 
P etrivente . .. .. . ... . . . . 
P ola 
Pusztamagyaród . . .. .. . 
Semjénháza . . .. . .... . . 
Szécsiszfget .. . . . • .. ... 
Szentador ján .. . . ..... . 
Szentliszló . .. . . . . . .. . . 
Szentmargitfalva ... .• . 
Tormafölde ... . .. . .. . . 
Tótszent márton .. .. . . . 
Tótszerdahely . ... .. . . . 
Valkonya . . . . . . .. . . . . . 
Várfölde . . . .. . . ... .. . . 
Zajk . .. . .. . . . . . ..... . 

Nagykanizsai 1· 
llajcsa . . . . ... . .. ... . . . 
Balatonmagyaród . ... . . 
Bocska ... . .... . ... . . . 
llörzönce . .. .. . . . . . . . . 
Csapi . . . ... . .. . . ... · . 
Eszteregnye . .. . . .. . . . . 
Fityeház . .... . ... . . . . 
Filzvö!gy . . . . . ....... . . 
Galambok .. . . .. . . ... . 
Garahane . . . ...... ... . 
Gelse .. . . .. .. .. .. . . .. . 
Gelsesziget . . . .. . .. . . . . 
Homokkomárom . .. .. . 
H osszúvölgy . . .... ... . 
Kacorlak ..... ..... . .. 
KU!mán .... .. . . .. . . . . . 
KiskomArom . . . . ... . . . 

3 Kisrécse . . ..... .. .. .. . 
4' Komárváros ..... . . . . . 
3 Korpavár . . . . . .... . .. : 
5 Magynrszentmiklós . .. . 
3 Magyarszerdahely .••. . .. 

végösszegéből litlag 
egy-egy lakoara es6 

összeg pengö 

4 

4 
7 
6 
5 
6 
7 
6 
7 

10 
7 
4 
6 
4 
4 
3 
6 
7 
3 
5 
3 
7 

4 
5 
4 
4 
5 
3 
7 
3 
4 
4 
6 
5 
6 
4 
5 
4 

4 
8 
6 
6 

16 
7 
4 
5 

8 
8 
8 
9 

17 
5 
7 
6 
9 
6 
8 

14 
5 

10 

8 
o 

12 
10 

8 
10 
20 
14 
ll 
14 
12 
ll 
12 
10 

7 
15 

9 
16 
ll 

9 
12 

9 
9 
8 
ll 

9 
12 

7 
13 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
12 

8 
8 

15 
9 
o 

10 
14 
ll 
o 

10 
8 
8 
ll 
14 
13 

8 
17 

8 
9 
9 
9 

15 
ll 
12 

12* 

3 
2 
5 
4 
2 
4 
6 
2 

6 
5 
4 
2 
4 
4 
3 

3 
2 
9 
3 
3 
4 

3 
2 
3 
2 
3 
4 
2 
6 
3 
4 
5 
3 
6 
3 
2 

3 
4 

9 
4 
6 
6 
5 
7 
4 
5 
4 
4 
6 
4 
4 
3 
8 
4 
4 
6 
4 
7 
8 
7 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



100 
A. községi pótadó kivetésének alapj'ol szolgáló állami adók, a háztartási költségvetés 
szerio ti szükségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi . "'gösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg k.özségenkint. 

A község neve 

Murakeresztúr .. ...... . 
Nagybakónak . .... .. . . . 
Nagyrécse .. ..... .. . . . 
Pölöskefő ......... .. . . 
Rigyác ........ ....... . 
Sormás ... . ......... .. . 
Szepetnek ........... . 
Újudvar .......... . .. . 
Zalakaros ............ . 
Zalamerenye ....... .. . . 
Zalasárszeg ........ .. . 
Zalaszentbalázs . . .. ... . 
Zalaszentjakab ...... .. . 
Zalaújlak .... ...... . . . 

Novai j . 

Baktüttös ......... . . . 
Barabásszeg ......... . 
Barlahida ... .... ... . . . 
Bördöce . ........... . . . 
Csertalakos .... .. . .. . . 
Csonkahegyhát .... ... . 
Csömödér ....... ..... . 
Dömefölde .......... .. 
Gombosszeg .... . .. .. . . 
Gutorfölde ........... . 
Győrfiszeg ...... .. .... . 
Hernyék .... . . .... . . . . 
Iborfia . . ....... . . . . . . 
Kányavár . .... . . . . . . . 
Karácsonyfa . ..... .. . . 
Ker kalklód ....... . . . . 
Klslenygel ... . ....... . 
Klssziget . . ...... . ... . 
Kustánszeg ....... . .. . 
Lickóvadamos ........ . 
Mlkefa ....... . .. ... .. 
M.ilej .. .... . ........ .. 
Náprádfa .. . .. ... .. .. . 
Németfalu . ... . . . . .... . 
Nova . . . ..... . .. .... . 
Ortaháza ..... ....... . 
Pajzsszeg ..... .. . .... . 
Páka .............. .. 
Pálfiszeg ...... ...... . 
Petrikeresztúr . ... .... . 
Pördefölde ... .. . . ... . . 
Szentkozmadombja ... . 
Szentpéterfölde .. ..... . 
Szilvágy ......... . . . . . 
Tófej ... ...... ... .... . 
Zalatárnok ........... . 
Zebecke ............ .. 

Paaai j. 
Alsórajk . .. ... ..... . . . 
BúcsúszentJászló ... . . . . 
Dióskál ..... . ........ . 
Egeracsa .. ... . ..•.... 
Esztergály .. .. ...... .. 

Az 1934. évi 
háztartAsi költ­

ségvetésben 
előirányzott 

~ .. Cl,) b J.:! 

"'a~ : .. ~ ~~ ~ a ::a<» 
,.ld td =."=' 
~ :a ~ 

végó88zegéblíl átlag 
egy-egy lakosra eső 

· ÖN!<eq pengő 

3 6 4 
6 10 6 

10 ll 4 
7 13 7 

ll 10 4 
12 14 7 

9 8 3 
8 12 6 

ll 10 4 
6 7 4 

ll 16 6 
7 10 6 
8 8 4 
6 7 4 

7 9 3 
3 9 3 
3 7 3 
4 8 3 
5 13 6 
3 7 3 
3 7 4 
4 7 5 
2 13 2 
4 10 4 
2 ll 3 
3 7 3 
3 20 14 
3 6 4 
s 8 3 
4 8 5 
3 9 3 
4 9 2 
2 6 2 
2 ·n 4 

3 5 3 
3 8 3 
4 9 4 
ó 12 3 
6 8 4 
6 ll 3 
3 8 2 
4 8 6 
3 7 3 
3 17 4 
8 9 5 
3 8 4 
4 9 4 
5 9 3 
7 10 5 
4 ll 4 
4 8 2 

6 8 4 
2 7 6 
5 6 4 
4 7 4 
8 16 4 

A község neve 

Felsörajk ......... .. .. . 
Gétye ... . ........ .. . . . 
Hahót . .. . . . ....... .. • 
Kerecseny .......... .. 
Kisbucsa .... .. . .... .. 
Klsrada ............ .. 
Misefa . .. ... ......... . 
Nagyhorváti ......... . 
Nagykapornak ..... . . . 
Nagyrada .... . .. . .. . . . 
Nemeshetés .......... . 
Nemesrádó .. . ........ . 
Nemessándorháza . .. .. . 
N emesszentaudrás . ... . 
Nemesszer . ........ .. . . 
Orbányosfa .. .. ...... . 
Orosztony ......... .. . 
Pacsa . •. .. ....... . .. .. 
Padár . ... .....•...... 
Pölöske . . ..... • ..•... 
Pötréte ... . ..... .. .. .. 
Szentpéterúr ......... . 
Vörrű .. ............. .. 
Zalaapáti ..... . .... .. . 
Zalaigrice .......... . .. 
Zalaszabar .. : . . .... .. . 
Zalaszentmárton ...... . 
Zalaszentmihály .... . . . 

Stlmeoi j. 
Bazsi 
Bodorfa .. ....... .. .. . 
Csabrendek ..... . .. . . . 
Dabronc . . . . . .. .... .. . 
Döbröce .. ... ... . ... .. 
Gógánfa .. .. ... ... .. .. 
Gyepükaján ....... ... . 
Hetyefő .... ........ . . 
Hosztót .. ........ . .. . 
Káptalanta .... . .. .. . . 
Kisgörbő . .. · . .. .. . ... . 
Kisvásárhely ... ...... . 
Megyer ............. .. 
Mlhályfa .... .. ...... . 
Nagygörbő . ... . ...... . 
Nemeshany ... . .. ... .. 
Nyirád ..... ..... ... .. . 
Óhíd .. . . .. ... . .. ..... . 
Rigács ............. .. 
Sümeg . .. ...... .. . . . . 
Sümegcsehi .. .... ... . . 
Sümegprága ... ... ... . . 
Szalapa .. .......... . . 
Szentimrefalva ....... . 
Szöc .... . .... ..... .. . 
Ukk ..... ...... .. .. .. 
Vindornyaszöllös .. .. . . . 
Zalaerdőd ... .. ..... .. 
Zalagalsa .......... .. . 
Zalagyömörő .... .. . .. . 
Zalameggyes . ...... .. . . 
Zalaszegvár ....... . . . . 

Az 1934. évi 
háztartási köle­

Bégvetésb8Il 
elOirányzott 

végö08segéhöl átlag 
egy-esy lakosra eső 

iloszeg penfiÖ 

7 
5 
7 
6 
5 
9 
9 
5 
6 
8 
3 
6 
6 
4 
4 
8 
6 
6 
5 
ll 

8 
6 
2 
5 

10 
5 
5 
6 

4 
4 

5 
6 
4 

6 
5 
7 
6 

•6 

8 
5 

12 
8 
6 
6 
7 
7 
6 
7 
6 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
5 
6 
4 

6 
6 

6 
5 
8 
9 
8 

12 
10 
14 

8 
10 

8 
5 
7 
6 
5 

15 
8 

10 
6 
9 
7 
5 
4 

12 
10 
10 
13 

8 

8 
7 
8 
9 

7 
14 

6 
14 

8 
7 
ll 

7 
17 
ll 

7 
7 

10 
9 
9 

24 
8 
8 
7 

12 
7 

14 
9 

12 
9 
9 

10 
9 

4 
3 
7 
6 
3 
3 
4 
5 
4 
2 
3 
3 
3 
8 
3 
6 
5 
7 
3 
3 
3 
3 
2 
7 
4 
4 
4 
5 

5 
3 
3 
5 
4 

4 

3 
3 
3 
5 
5 
3 
5 
5 
3 
4 
4 
4 
4 

20 
4 
6 
3 
3 
2 
6 
3 
4 
4 
3 
3 
4 

A község neve 

Tapolcai j. 
Badacsonytornni . . 
Balatonederics .. . .... . 
Balatonhenye .. ..... . . 
Diszel ..... .. ....... .. 
Gyulakeszi ........ ... . 
Hegyesd . . . ......... . . 
H egymagas ... ........ . 
Kapolcs .. . . .. . ..... . . 
Káptalantóti .... ... . . . 
Kékkút ........ .. ... . 
Kisapáti . ............ ·. 
Kövágóőrs ....... .. . .. 
Köveskál. ..... . . ... . . . 
Lesenceistvánd ... . ... . 
Lesencenémetfalu ..... . 
Lesencetomaj .. . .... . . 
Mlndszentkálla .. . . . .. . . 
Monostorapátl .. .. .. .. . 
Monoszló . .... . ..... . . 
Nemesgulács ........ . . . 
Nemesrordernic ...... . . 
Nemesvita .... ....... . 
Pula .... ............ . 
Raposka ... .. .... . . .. . 
R endes . . . ....... . .. . . 
Sillöld ............. .. 
Sáska ............... . 
Szentbékkálla .. . .. . : .. 
Szepezd ........... . . . 
Szlgliget ..... . . . . .. . . . 
Taliándörögd . .. .. . ... . 
Tapolca ........ . .... . 
Vlgánt ......... . .... . 
Zalahaláp . ... ....... . . 
Zalapetend .... . ... . . . 

Zakteger~moi j. 

Alibánfa .... . .... .. .. . 
Alsóbagod . . . .... . .. . . 
Alsónemesapáti .. .. ... . 
Andráshida ...... .. .. . 
Apátfa ..... .... . .. .. . 
Babosdöbréte . .... . .. . 
Bak ... . . .... ... ..... . 
Bazita ..... ... . . . . .. . 
Bocfölde ...... ....... . 
Bonéodfölde . .. ... . .. . 
Botfa . . ... . . . ... .... . 
Böde . .. . . ........... . 
Börönd . .......... . .. . 
Budafa ...... . . ...... . 
Csácsboasok . . . .... . .. . 
Csatár .... ... . . .. .. .. . 
Csöde .............. .. 
Dobronhegy ...... . .. . 
Ebergény ........... .. 
Felsőbagod ... . . ..... . 
Gellénháza ...... .. . .. . 
Gyürds ... . .......... . 
Hagyáros ........... .. 
Hottó . .............. . 

A~ 1984. évi ' . 
háztartási k!lli­

ségvetésben' 
előlránysou . 

végöB&zegéböl átlag, 
egy-egy lakoar& asö • 

összeg pengő 

9 
7 
6 
8 
6 
5 

10 
6 
5 
7 
8 
6 
8 
8 
5 
7 
6 
6 
6 
4 
4 
4 
9 
8 
8 
6 
4 

7 
7 
8 
5 
ll 

8 
6 
6 

9 
6 
5 
7 
9 
3 
5 
2 
6 
6 
5 
2 
4 
4 
6 
3 
7 
4 
2 
8 
2 
6 
5 
3 

13 
14 

9 
8 

10 
9 

13 
14 
17 
13 
10 
10 
12 
ll 

7 
10 

9 
9 

10 
7 

12 
8 

ll 

3 
5 • 
6 
3 
5 
4 
4 

ll 4 
21 10 :>· 
15 7 

7 5 
14 . 4 

14 7·'' ' 

ll 3 ' 
9 3 :; 

33 2s:·, 
ll 

7 
13 

15 
9 
ll 

8 
ll 

8 
9 

ll 
6 

14 
13 

8 
7 
7 
9 

ll 
10 
16 

6 
ll 
ll 

8 
8 

101 
A községi pótadó kivetésének alapjául szolgáló állami adók, a háztartási · költségvetés 
szerinti szükségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Kávás ....... .. ... . . . . 
Kemendollár .. . ... .. . . 
Keménfa ....... .. . .. . 
Kisirutas .. . . . .... . . . . 
Kispáli . .. ... .. ... . . . . 
Nagykutas ... . . . ..... . 
Nagylengyel . .. . .. ... . 
Nagypáli . ..... . ..... . 
Nemesapáti .. . . .. . . . . . 
Ormándlak .... ..... . 
Ozmánbük . . . . . . . .... . 
Ördöghenye . . .. .. .... . 
Petóhenye ....... .... . . 
Pókafa . .......... . ... . 
Pózva .... ........... . 
Pusztaederles . . .. . . . . . 
Pusztaszentlászló . . .... . 
Rózsásszeg .... . .. . . . . . 
Ságod . .. . .... . . ... ... . 
Salomvár . . . . .. . ...... . 
Sárhida . .. . . .. .. . . . .. . 
Böjtör . .... . . ....... . . 
Szenterzsébethegy . ... . 
Szepetk .. . .. . .. .. ... . 
Teskánd . .. . . ...... .. . 
Vaspör . . . .... . . ..... . . 
Vitenyédszentpál .. ... . 
Vorhota .. .. . . . . .. . . .. . 
Vöckönd . ..... .. ... . . 
Zalabesenyő ......... . 
Zalaboldogfa ... ...... . 
Zalacséb ...... ... . . . .. 
. Zalaháshágy ... . .. . .. . 
Zalaistvánd ... . .. .. .. . 
Zalalövő . .. . . . ....... . 
Zalaszentgyörgy . .. . .. . 
Zalaszentiván .. ....... . 
Zalaszentlőrinc ... . . .. . . 
Zalaszentmlhályfa ... . . 

Zaüuuntgr6ti ;. 
Almásháza . .......... . 
Aranyod . .. .. . ...... .. 

,BaráU!zlget .. .... . .. . . 
Batyk .... ... .. . ..... . 
Bezeréd .. ..... ..... .. 
Bókaháza .. .. .. ..... .. 
Csáford . .... .. . ...... . 
Dötk . ... .... .. . .•.. .. 
Gyülevész .. . . .... . .. . 
Kallósd .... ........ .. 
Kehida . .... . ..... .. .. 
Klsszentgrót ......... . 
K ustány ... . ......... . 
Pakod .. . .. . ........ .. 
Bénye .. . . ... . ....... · 
Tekenye . . ... . .. . . · · · · 
Tilaj . ... . . ... . . . . . . . . . 
Türje .. .. .... . ..... .. 
Tüskeszentpéter .. . .... . 
Zalabér . . ... ... . ... .. · 
Zalacsány .... .... . . .. · 

5 9 l 3 
10 10 3 
10 14 4 

7 10 3 
6 12 3 
5 7 4 
4 12 6 
7 ll 4 
5 ll 4 
4 16 3 
5 ll 4 
6 ll 4 
5 9 3 
6 10 4 
5 13 7 
3 8 4 
4 5 3 
3 9 3 
5 7 2 
4 7 3 
3 16 4 
6 7 4 
3 6 2 
8 9 l) 

7 15 7 
3 ll 3 
7 9 2 

. 4 7 2 
7 12 3 
5 13 4 
7 8 2 
5 7 3 
5 10 4 
9 10 4 
6 13 7 
7 10 3 
7 14 o 
5 ll 5 
8 17 7 

6 10 3 
8 13 6 
8 ll 4 
4 . 8 4 
5 5 2 
6 8 3 
8 10 3 
6 9 4 
8 10 4 
5 6 2 
6 ll 5 
5 8 3 
7 10 3 
6 10 3 
7 10. 3 
4 5 2 
3 5 3 

4 
7 
7 

9 5 
9 

ll 
10 

3 
5 
5 

1 ..!IC Az 1H34. ~vi 
ll] ;g bá zta·rtlísi költ· 
~ ·~.: ségvetésben 
-ö -i ~ előirányzott 
Q. - ,ld C>. 

A község neve 
"&~:a ~ .. :; __ 'j 
l~~ ~ ~a ~ 
~'4PtJ) ~ e~~ 
~~ö ..... ..s ca "g 
<~~ ~ :a ._ 

végösszegéböl átlag 
egy- egy lakosra eső 

öst~zeg peng5 

Zalakoppány . . .. ... . . . 
Zalanémetfalu . . .... . . . 
Zalaszentgrót .. .. ... . . 
ZalaszentJászló . . . .. . . . 
Zalaudvarnok . .... . . . . . 
Zalavég .. . . ... . . .... . 

ll. Alföld 
Bács-Bodrog vm. 

B ácsalmási i. 

5 
4 
8 
6 
7 
4 

Bácsalmás. . . . . . . . . . . . . 10 
Csikéria . . . . . . . . . . . . . . l O 
Katymár . . . . . . . . . . . . . 9 
Kelebla .. .. ... .. . .. .. 7 
Kunbaja . . . . . . . . . . . . . 9 
Madaras... .......... . 6 
Mátételke . .. . .. .. .. .. . 24 
Tataháza. . ... . . ... .. . . 10 
Tompa. .. . . . .. .. . . . . .. 6 

B ajai j , 
Bácsbokod . . . . . . . . . . . . 13 
Bácsborsod .. .. .. .. . .. 24 
Bátmonostor . . . . . . . . . . 9 
Csátalja .. .. .. .. .. .. .. ll 
Csivoly . . . . . . . . . . . . . . ll 
Dávod . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Fels6szentiván . . . . . . . . ll 
Gara . . . . . . . . . . . . . . • . . 10 
H ercegszántó . . . . . . . . . 9 
Nagybaracska . . . . . . . . . 8 
Szeremle . . . . . . . . . . . . . . · ll 
Vaskút...... . ........ ll 

Jetnoshalmi j . 
Borota .. .. .. . .. . .. . .. 9 
Jánoshalma . . . . . . . . . . . 7 
Kisszállás . . . . . . . . . .. . . 13 
Mélykút .. ... .. .. . .. .. 12 
Rém. .. ... ... .. . .... . . 10 

Békés vm. 
Békési j. 

Békés.. ........ ...... . 10 
Köröstarcsa . . . . . . . . . . . 10 
Mezőberény . . . . . . . .. . . 10 

Gyomai j . 
Endrőd .... . . ........ . 8 
Gyoma.. . ......... ... ll 

G1JU[4i j . 

Doboz . . ... ... . . .... . . 9 
Gyulavári . . . . . . . . . . . . 10 
K étegyháza . . . . . . . . . . . 7 
Mezömegyer .. . .. .. . .. 8 
Újkígyós .. .. . .. . .. . .. ll 

OrosM.zi 1· 
BékéssáUIJ!on . . . . . . . . . . 14 
Csorvás . . . . . . . . . . . . . . 10 

9 
7 

17 
8 

10 
9 

14 
22 
20 
17 
14 
15 
42 
19 
17 

23 
29 
16 
20 
18 
18 
18 
15 
18 
18 
14 
18 

13 
14 

8 
16 
19 

18 
21 
17 

13 
20 

15 
13 
13 
18 
12 

19 
15 

4 
3 

12 
4 
3 
2 

9 
16 
ll 
15 
ll 

8 
12 
12 
15 

13 
10 

7 
12 
13 
10 
ll 
ll 

9 
10 

9 
12 

4 
9 
3 

10 
9 

12 
10 
ll 

10 
14 

9 
8 
9 

12 
6 

7 
6 

A~község neve 

Gádoros .. ... ... .. . . .. . 
Gerendás .. . .. . . .. . .. . 
Nagyszénás .. .. ... .. . . . 
Orosháza .... .... ... .. 
Pusztaföldvár . .. ...... . 
Szeutetornya . . . . .... . . 
Tótkomlós . . . . . ... ... . 

S zarvasi j. 
Békésszentandrás . .. .. . 
Csabacsüd . . . .... . .. . . 
Kondoros ..... .. . . .. . . 
Öcsöd . . . ... . . . .. .. .. . 
Szarvas ............. . . 

Suahalmi j . 
F üzesgyarmat . ... . . . . . 
Körösladány . . ... . . ... . 
Szeghalom .. . .... . .... . 
Vésztó .. . .. .. ... . . . . . 

Bihar vm. 
Beretty6úi falusi j. 

Bakonszeg .. . .. .... . . . 
Berettyószent márton .. . 
Berettyóújfalu . . ... . . . 
Csökmő .... . . ... . .. . . 
Darvas . . . . .. . . . .... . . 
Fnrta ....... .. .... .. . 
Gáborján .. .. .. . . ... .. . 
Hencida . ... . . . .. . . . . . 
Szentpéterszeg . ... .. . . 
Újiráz ............ .. .. 
Váncsod .. . .. . . .... . . . 
Vekerd . .. . . . . .. .. .. . . 
Zsáka .. . . .. .. . . .... . . . 

B iharkeresztC8i j. 
Ártánd .. . .... ...... .. 
Bedő .. . ..... . . ...... . 
Berekböszörmény . . . .. . 
Biharkeresztes . . . . . .. . 
Bojt ...... . . .. . . . . . . . 
Komádi . . ... .. .. .. .. . 
Körösszakál ... .. . .. . . . 
Körösszegapátl ...... . . 
Magyarhomorog . . . . ... . 
Mezőpeterd . . . .. . . ... . 
Mezősas . .. .. .. . .. .. .. 
N agykereiri ........ . . . 
Told .. . ..... .... . .. . . 

Csét/a-nagyszalontai j . 
Biharugra .. . . ..... . . . 
Geszt . ....... . . . ... . . 
Körösnagyharsány .. .. . 
Kötegyán . . .. . . ...... . 
Méhkerék ... ...... .. .. 
Mezőgyán . : ..... .. .. . 
N agyszalonta . .. . .. .. . 
Okány . . . .. ..... ... .. 
Sarkad .... . ........ .. 

Az 1984. évi 
h áztartási k Olt· 

ségvetésben 
előirányzott 

végösszegéből aUl4g 
egy-egy lakosra eső 

öss~eg pengő 

3 
17 
ll 

9 
16 
15 

6 

7 
22 
ll 
ll 

9 

8 
8 
9 
6 

8 
ll 

8 
10 
ll 

7 
7 

8 
7 
2 
7 
7 
9 

13 
9 
8 
7 
8 
8 
7 

10 
12 

9 
8 
7 

12 

8 
10 

7 
8 
5 
9 

Hi 
8 

13 

9 
15 
16 
19 
14 
13 
16 

13 
19 
17 
l G 
17 

ll 
18 
16 
16 

16 
12 
22 
14 
13 
13 
14 
13 
18 

6 
12 
ll 
12 

13 
18 
13 
17 
10 
12 
ll 
13 
ll 
15 
ll 
10 
14 

14 
21 
17 
l ó 
ll 
16 
89 
10 
20 

7 
6 
6 

16 
7 
7 

12 

6 
5 

10 
10 
ll 

6 
9 
ll 

9 

7 
8 

16 
6 
7 
7 
6 
7 
5 
4 
8 
4 
8 

ó 
6 
7 

10 
6 
8 
5 
5 
5 
6 

6 
6 
7 

8 
10 

8 
7 
6 
8 

31 
6 

14 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



102 
A községi pótadó kivetésének alapjául szolgáló állami adók, a háztartási költségvetés 
szerinti szükségletek és államsegély nélküli fedezetek ·1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Sarkaqkeresztúr . .. . .. . 
Zsadány ... . . .... . ... . 

Derecskei i. 
Derecske . ..... ..... . . 
Esztár . . .. .......... . 
H ajdubagos . .... . . . . . . 
Kismarja .. ......... .. 
Konyár ............ . . 
Pocsaj ... .. ... ... ... . 
Sáránd . ...... . .. .. . . . 
'l' é pe 

Slirréti i. 
Báránd ............. .. 
Biharnagybajom ...... . 
Bihartorda ..... .... .. . 
Dancsháza . . ... . . .. .. . 
Nagyrábé ... .. ... . . . . . 
Sáp .... .. . .. ..... .. .. 
Sárrétudvari . ........ . 
Szerep .. ...... . .... . .. 

Székelyhídi j. 

Álmosd . . ............ . 
Bagamér ..... ....... . 
Hosszúpályi . .... .... .. 
Kokad ........ .... .. . 
Monostorpályi ...... . . . 
Nagyléta .. .. .. . ..... . 
Újléta . ...... . .. . .. .. 
Vértes ....... . .... .. . 

Vsanúd vm. 
Battcmvai j. 

Battonya ............ . 
Dombegyház .. . ... . : . . 
Kevermes .. ... . . . . .. . 
Magyardombegyház . . . . 
Mezőbegyes .... .... .. . 

E~lci j. 

Almáskamarás .• .. .... 
Elek ............... .. 
Medgyesbodzás .. . .... . 
Medgyesbáza ..... .. .. . 
Nagykamarás 
Pusztaottlaka ... .. .. . . 

Közpomi j. 
Ambrózfalva .. .... . .. . 
Apátfalva .. ..... .. .. . 
Csanádalberti ..... . .. . 
Csanádpalota ... .. ... . 
Földeák ......... . .. .. 
Királybegyes .... ... .. . 
Kövegy ..... . .. . .... . 
Magyarcsanád .... .... . 
Nagykopáncs ..... . .. . 
Nagylak . .... ... .... . . 
Nagymajláth . .. : . ... . . 
Pitvaros ............. . 
Püspöklele ...... .. . . . . 

Az 1934. évi l 
háztartási költ­

ségvetésben 
elölranyzott 

végösszegéből átlag 
egy-egy lakosra eső 

összeg pengő 

5 
9 

8 
7 
6 
7 
7 
7 
6 
8 

5 
8 
8 
8 

12 
7 
7 

12 

7 
5 
7 
8 
6 
7 
5 
7 

ll 
14 

8 
3 

17 

5 
10 
ll 

7 
31 
2 

9 
10 

9 
10 
ll 

8 
6 

14 
23 

9 
9 
4 
ll 

lS 
10 

17 
12 
14 
17 
ll 
13 

9 
14 

14 
13 
12 
ll 
10 
18 
ll 
16 

12 
12 
ll 
14 
13 
10 
ll 
12 

17 
17 

. 18 

8 
10 

10 
15 
14 
13 
31 

4 

22 
19 
17 
20 
15 
15 
17 
19 
39 
lS 
20 
10 
12 

8 
5 

9 
9 
8 
ll 

8 
7 
7 

10 

8 
8 
8 
5 
5 

12 
5 
7 

5 
7 
5 
8 
7 
7 
5 
6 

9 

7 
ll 

3 
7 

5 
8 
5 
9 

10 
l 

6 
12 

6 
9 
8 
6 

10 
ll 

. 14 
10 

6 
4 
4 

A község ueve 

MezókovácsMzi j. 

Csanádapáca .... .. ... . 
Dombiratos ... .... ... . 
Kunágota . . .... ... .. . 
Magyarbánbegyes ..... . 
Mezőkovácsbáza ..... . . 
Nagybánbegyes ...... . 
ReformAtuskovácsháza .. 
Végegyháza ... . .. .. .. . 

Torontáli i. 
Deszk ... ........ .... . 
Ferencszállás ....... . . . 
Gyála . . . .. . ......... . 
Kiszombor .. ......... . 
Klárafalva ...... .... . . 
Kübekbáza ... . .. . ... . 
Ószentiván .... . . . . ... . 
Szőreg . . . ...... . . ..•. . 
Újszentiván ...... . ... . 

Csongrád vm. 
Csongrádi j. 

Csanytelek .... .. . .. . . 
Fábiánsebestyén . ... . . . 
Kistelek ......... .. .. 
Magyartés .. . . ... ... . . 
Pusztaszer .... ..... .. . 
Sövénybáza .... . ..... . 
Tömörkény .. ... . ... .. 

K iskurulorozsmai i. 
Algyő ........... ... .. 
Kislnmdor<izsma ..... . . 
Öttömös ......... .... . 
Pusztamérges ....•.... 
Sándortalva ..... .. .. . . 
Tápé .. ............ .. . 

Mindszenti j. 
Derekegyház ........ . . 
Mindszent ... . ... .... . 
Nagymágocs .... . .... . 
Szegvár ............. . 

Hajdu vm. 
Központi ;. 

Balmazújváros ... . ... . 
Egyek .. . ..... . .. .... . 
Hajdudorog . . ... . .. . . . 
Hajdusámson .. . .... . . 
Józsa .. . ........ . ... . 
Mikepércs .... .... .. .. 
Téglás . . ............ . 
Tiszacsege ........... . 
Vámospércs .... ...... . 

Püspökladányi j . 

Földes .. .... . .. . .... . 
Hajduszovát .. ... ... . . . 
Kaba . . . .... .. ..... . . 
Nádudvar . . ....•.... . 

Az 1934. évi 
háztartási költ­

ségvetésben 
előirányzott 

~ ~ ~ 
~ ia~ 
~ a~~ 
~ d ="g = ~ '+-o 

v égösszegéból átlag 
egy- egy lakosra eső 

összeg pengő 

10 
10 

9 
15 

8 
4 

10 
7 

12 
4 

94 
10 

5 
ll 
ll 

9 

12 

6 
22 

4 
14 

6 
10 

4 

9 
5 
4 
4 
3 
6 

22 
5 

15 
7 

7 
4 
6 
3 
4 
7 
5 
5 
5 

7 
ll 
ll 

9 

14 
21 
12 
22 
13 

9 
19 
16 

17 
16 
50 
21 
16 
15 
22 
18 
20 

13 
17 
17 
14 
10 
10 
l 5 

17 
10 
10 
14 
14 
12 

16 
ll 
13 
12 

13 
10 
ll 
10 

8 
12 
ll 

9 
14 

12 
18 
15 
12 

9 
6 
6 
5 
8 
4 
7 
5 

7 
8 

15 
13 

6 
7 
7 
9 

14 

5 
6 

14 
5 
4 
3 
9 

6 
7 
6 
7 
9 
7 

4 

ll 
3 
6 

8 
6 
7 
5 
5 
9 
6 
5 
9 

8 
10 

9 
7 

A község neve 

Püspökladány ........ . 
Tetétlen ... . ... . . .... . 

Jász-Nagykun-Szolnok vm. 
J á szaági als6 j. 

Jászalsószentgyörgy . .. . 
Jászapáti .......... .. . 
Jászkisér . . . . . .... ... . 
J ász!adány . ....... . .. . 
Jászszentandrás . ..... . 
Tiszasüly ..... ..... .. . 

Jliszsági felső j. 
Alattyán ... ... ... . . . . 
Jánosbida .. . ...... . . . 
J Aszárokszállás . ... . .. . 
Jászdózsa 
J ászfeslőszentgyörgy .. . 
J ászfényszaru . . . .. . . . . 
Jászjákóhalma ..... . . . 
Jásztelek ......... . .. . 
Pusztamonostor .. .... . 

Központi j . 
Besenyszög .. .. ...... . 
K4telek . .. ... .. ..... . 
Nagykörü .. .. .... .. . . 
Rákóczlfalva . . . . . .... . 
Szajol -. .. .......... . . . 
Tisza vár ko ny ........ . 
Vezseny . . .... .. .. . . . 

Tiszai als 6 i. 
Cibakháza ........ . ' .. . 
Csépa .. . ...... . .. .. . . 
Knnszentmárton . . .. . . 
Mesterszállás ....... . . . 
Nagyrév ...... .. . .. .. . 
Szelevény . . . ..... . . . . . 
Tiszaföldvár ..... . .. .. 
Tiszainoka ...... . . .. . . 
Tisiakürt .... .... .. .. . 
Tiszasas .... ........ .. 
Tiszaug . ...... . . . .. . . 

Tiszai felső j. 
Abádszalók . ....... .. . 
Dévaványa . ... . ..... . 
Kenderes . ....... . ... . 
Runbegyes . ........ .. 
Kunmadaras .. . ... . .. . 
Tiszaderzs ...... .. .. .. 
Tiszaszentimre .... .. . . 

Tiszai közé p i. 
Fegyvernek ........ .. . 
Koncsorba .. .. . .. . . .. . 
Tiszabő .. . ...... .. .. . 
Tiszabura . . .. ... ... .. . 
Tiszapüspöki . ........ . 

'Tiszaroff ......... .' . . . 
Törökszentmiklós . ... . . 

Az 1934. évf, 
háztartási kOlt. 

ségvetésben 
előirányzott 

-li .. 
l) ~:=l:S· 
~ ~~ -~ .. ~]·~ 
~ :a ~ 

végösszegéből áUa.g 
egy-egy lakosra eső 

összeg pengő :· 

8 
ll 

6 
7 

10 
6 
5 

10 

8 
6 
6 
6 
8 
5 
7 
7 
9 

10 
5 
6 
7 
7 
9 
8 

6 
6 
9 

12 
10 

7 
8 

12 
7 
7 
7 

8 
9 
9 

10 
10 

7 
9 

8 
17 

6 
7 
6 
8 
8 

13 
19 

13 
13 
12 
12 

6 
12 

15 
10 
10 
10 . 

12 
10 
12 
ll 
15 

12 
14 

9 
9 

10 
13 
16 

10 
ll 
18 
19 
13 
12 
ll 
16· 
14 
12 
14 

13 
14 
14 
13 
10 
12 
12 

12 
19 
ll 

9 ' 
16 
ll 
17 

8 ., 

6 

7 
6 
7 _ 
7 
7 
8 
8 
5 
9 

103 
.. é . őt dó k' etésének ahm~ául szolgáló állami adók, a háztartási költségvetés 

A .k?zs. g• ?.k ~ 1 t k
1
v 's államsegély. nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

szermti szu seg e e e • .. é nk' t egy-egy lakosra eső összeg kozs ge lll • 

· A község neve 

Az 19d4. évi l 
házto.rh\si k ö)t­

aégvctósben 
~löirányzott 

~ \ ::: .>< 
]i -&a 2 A község neve 

• -"' Az 1934. évi 
:öl-;;: ;g háztartási költ· 
~ ~: s6gvetésbcn 
.O ~ ~ előirányzott 

~~= ~ ~-~ 
~ ~: ~ &fa QS 
~~:; .: a~~ 
~~~ ~ c!S~<C 

A község neve 

-i ~~ ~ ~ ~ ~c~ 
~ "' 

végö86zegéböl átlag 
egy·cgy lakoara cső 

összeg pengő 

<p.= ~ :a ~ 
végösszegéből átlag 
egy- egy l akosra esö 

összeg peng"Ö 

végösszegebill á tlag 
ogy·egy lak osrf\. es6 

összeg peng6 

r est·rllts-Solt·liisknn vm. 
· Abonyi i . 

AbonY . . · · · · ·. ·. · · · · · 
J ászkarnjenő · . . . . .... . . 
Kocsér ...... . ..... · · · 
Tószeg . . .. . . . ... . ... . 
Törtel .. ........ · .. .. · 
Újszász ..... .. . .. .. . . . 
Zagyvarékas .. .. ..... . 

Als6dabasi i. 
Alsódabas .. . . .. · ·. · · · 
Alsónémedi ... . . . · · . · · 
Bugyi . . ..... ······ · · · 
Felsődabas . . ... . . · · · · · 
Gyón . . ... . . . . . . ... · · 
Kak-ucs . . . . . · .. . · · · · · · 
Ladánybene .. . . .. . . . . 
Lajosmizse . . . . .. . ... . . 
Ócsa ...... . . ... .. . · · · 
Örkény . .. . .... ·· · ·· ·· 
Puszta va cs . . . . .. . . . . · 
Sári .. .... .. .. .. .... .. 
Tatárszentgyörgy . ... . · 
Újhartyán . . . ... . . . . . . · 

Aszódi j . 

Aszód . ...... . .... .. .. 
Bag .. .. ... .. . · · · · ···· 
Boldog .. . . .... . . ·.· · · · 
Domony . ... . . •. .. . ··· 
'Galgagyörk .. . .. . .. .. . 
Galgabévlz . . . . . ... .. · · 
Galgamácsa .. . . ... .. · · 
Hévízgyörk . ... ... . ... . 
Iklad . .. . . . . ... . . · · · · 
Kartal . ... . . . . . . . ... . 
Túra .. .... : .. .. .. .. .. 
Verseg .. .. ... .. . . . .. . 

Biai j. 

Bia ...... . . . .. . ·· · · · · 
.Budajenő . . . . . . • . · · ·· · 
Budakeszi .. .... . . . . · · 
Páty ... . . . . . .. ... .. .. 
Perbál . .. ..... . ..... . 
Telki . .. .. . . ... ····· · · 
Tinnye ..... . ..... ... · · 
Torbágy . . . . . . .... · · · · 
Tök ... . . .. .. .. ... . .. . 
Zsámbék .. . .. . ... .. . . 

Dunavecsei i. 
Apostag . ..... . .. . ... . . 
Dunnegybáza . . . .. . . . . 
Dunapatai . . . . . · · . · · · · 
Dunavecse . . . .. . .. . . . . 
Harta .. ... .. .. . .... .. 
Ordas .. .. . . . . . · · · · · · · · 
Solt ..... . .......... .. 

8 
5 
5 
9 
6 
7 
4 

7 
7 
8 
5 
5 
6 
4 
5 
6 
4 
9 
5 
5 
5 

7 
6 

7 

7 
6 
5 
7 
4 

. 14 

8 
7 
9 

10 
8 

18 
8 
7 

13 
7 

7 
4 
9 
9 

Szalkszentmárton . . ... . 

13 
ll 
ll 
10 

13 
ll 
10 
19 
10 
12 
10 

10 
10 
10 
15 

9 
7 
8 
8 
9 
8 

16 
12 
17 

8 

18 
13 
ll 
10 
13 
16 
15 
12 
ll 
15 
ll 
15 

ll 
14 
14 
14 
15 
27 
17 
14 
14 
ll 

~4 
15 
16 
17 
ll 
22 
12 
13 

7 
6 
7 
7 
4 
7 
5 

7 
8 
5 
8 
6 
3 
3 
6 
7 
6 
l 
5 
9 
4 

10 
6 
4 
5 
4 
7 
5 
6 
5 
4 
5 
5 

7 
10 
ll 

9 
8 
6 
8 
6 
8 
8 

Gödöllői j , 

Cinkota . . .. . · · · · · · · · · 
Csömör ... . . . ····· · ·· · 
Dány . . • . . .. . .. .. · · · · 
Gödöllő . .. ...... . ... . 
I saszeg . . .. • . . · · · · · · · · 
Kerepes .. ... . · · · · · · · · 
Kistarcsa .... ..... .. .. 
Mogyoród .. . . . ...... . 
Nagytarcsa .. .... ... . . 
Pécel . . . . . . ..... .. ... . 
Jtákoscsaba .. .. . . . . .. . 
Rákoskeresztúr ... . .. . . 
Rákosliget . ...... .. .. . 
Sznda .... . . . ... .. .. . . 
V ncszentlászló . . . .... . . 
Valkó .... .. ... .. · · · · · · 
Zsámbok 

Gyömr6i j . 

Ecser .. ... .... .. ... .. 
Gyömrő . .. . . .. . . . . . . . 
Maglód ...... ... . ... . . 
Mende .... . . . .. . . ... . 
Péteri . . . . .. .. · · · · · · · · 
Tápiósáp . . .... . . .... . 
Tápiósüly . . . ..... . . .. . 
Úri .. .. .... ........ .. 

Kalocsai i · 
Bátya . ..... . . . .. .. . . . 
Drágszél . .. .. ..... .. .. 
Dunaszentbenedek . . .. . 
Dusnok ._ . . . .. . .... . . . 
Érsekcsanád .. .. .. .. .. 
Fajsz .. ... : .. .. . . · . . · 
Foktő ... .. . . .. .. . · . · · 
Géderlak .. .. .. ..... .. 
Hajós .. . . ... . ... . . . .. . 
Homokmégy . . . .. .. . . . . 
Miske ... .. .. .... .. .. 
Nemesnádudvar . .. .... . 
Öregcsertő . .. .. ... .. . . 
Sükösd ... .. . . . .. . ... . . 
Szakmár ..... ... . . .. . . 
Uszod . . . . . . . .. .. . . . . . 

K isk6rösi i. 

6 
5 
5 

10 
5 
4 
5 
5 
6 
8 
6 
5 

12 
4 
8 
5 
8 

5 
5 
5 
7 
4 
5 
5 
6 

7 
12 
10 
10 
10 

9 
9 
8 
9 

14 
8 

13 
13 

9 
10 
12 

Akasztó .. .. .. .. .... .. 
Bócsa .. . ..... .. .. . ... . 
Császártöltés ... ... .. . . 
Csengőd .... . . . . .... . . . 
K ecel .. ......... .. .. . 
Kiskőrös . . . .. .. . . .. . . 

9 
ll 

9 
12 

5 
16 

9 
9 

Páhi .. ...... . .. . .. . . · 
Prónayfalva . . .... .. . . 
Soltszentimre . . . . ... . . 
Soltvadkert ... . ... .... . 

Kiskunfélegyházi i. 
Alpár .... .. . .... .. . . . 
Gátér ......... ... . . . . 

4 
5 
6 
7 
5 
6 
6 
6 
8 

7 

4 
13 

30 
13 
13 
19 
13 
ll 
13 
14 
16 
17 
12 
10 
27 
13 
21 
17 
16 

17 
13 

9 
16 
10 

8 
12 
10 

10 
17 
14 

ll 
14 
13 
15 
12 
ll 
10 
12 
12 
13 
ll 
13 
16 

10 
8 

12 
9 
9 

10 
ll 
10 
12 
ll 

12 
16 

20 
8 
4 

15 
7 
6 
7 
8 
6 
6 
9 

ll 
8 
8 
4 
6 

6 
ll 

7 
5 
4 
4 
8 
5 

7 
4 
8 
4 

10 
8 

10 
10 

7 
5 

10 
6 
5 
5 
3 

12 

J aka bazállás ... .. . . .. . 
Jászszentlászló . . . . ... . 
Kisl..-unmajsa . .. ... ... · 
Ókécske . .. . . . . . .. .. . . 
Pálmonostora . . . .. .. . . 
Szank .. .... . .. .. · · . . · · 

5 
5 
4 
7 
5 
4 

Tiszaújfalu ... . . ... . . . 
Újkécske . ..... .. .. . . . 

10 
5 

K özponti j. 

Albertfalva ... .. .. . . . . 
Budaörs . . . . .. . . · · · . · 
Budatétény ..... . . · · .. 
Csepel . .... . ... . · · · · · · 
Dunaharaszti . . .... .. . 
Mátyásföld . .. . .... . .. 
N n.gytétény . . .. . .. . .. . 
Pesthidegkút .. . ...... . 
Pestszentimre . . ... . • . . . 
Pestszentlőrinc . . ... . .. . 
Pestújhely 
Rákoshegy . . . .. ...... . 
Rákosszentm!hály . ... . 

Sasbe.lom . . . . .. . . . .. ··· l 
Soroksár . . . .. . .. .. .. . . 
Törökbálint .. . .. . . ... . 

K unszentmiklósi j. 
Fülöpszállás .. .. .. . .. . 
Izsák .. ........ . 
Kerekegy háza ..... . .. . 

· Kunszentmiklós .. .... . 
Orgovány . . ...... .. .. . 
Peszéradacs .. .. .... . . . 
Szabadszállás ... .. .. . . 
Tass ... . .... ... . . . . . . 

M onori j. 
Alberti. ... . .. . . . 
Bénye . . . . . . ... .. . . . . · 
Ceglédbercel . . . ... ... · 
Dánszentmiklós 
Gomba . . ....... . . . . . . 
I rsa ... .... .. ..... .. .. 
Káva .... .. . . . . . . . . . · 
Monor .. . ...... . .. · ·· · 
Nyáregybáza ..... . . . . . 
Pilis ...... .... .. · · 
tl1Iő .. .. .. . .. ..... . .. 
Vasad ... . . . . .. . . . . . . . 
Vecsés . . . . .. . . . · · · · · · 

Nagyklitai j . 

Farmos .. . .. .. · · · · · ·· · 
Kóka .... . .. .. . . . .. . . 
Nagykáta . .. . .. . .. . · .· 
Pánd . ..... . . · ··· ···· · 

13 
16 

7 
10 

(l 

17 
6 
6 
4 
7 
7 
7 

10 
6 
3 
6 

6 
6 
4 
8 
5 

13 
9 

10 

6 
7 
4 
8 

10 
5 
9 
6 
7 
5 
5 
7 
5 

4 
2 
6 
6 
7 
8 
5 
4 
5 
8 Szentlőrinckáta . . .. . . . · 

5 
6 
5 
7 
4 
7 
8 
7 
7 

10 
6 

Szentmártonkáta . .. · . · 
Tápióbicske . . ,, . . . .. · · · 
Tápiógyörgye . . .. . . . . · 
Tápióság .... .. ...... . 

ll 
14 
ll 
16 
10 

9 
12 
15 

19 
10 
12 
31 
14 
48 
16 
17 
12 
16 
13 

9 
20 
12 
17 
ll 

13 
17 
17 
19 
10 
14 
16 
16 

ll 
9 
8 

12 
12 
10 
10 
13 

8 
9 

10 
12 
12 

7 
10 
ll 
ll 
14 
10 

9 
l S 
12 

6 
8 

10 
8 
6 
4 
5 
7 

20 
8 
7 

28 
10 
31 
13 
15 

9 
14 

9 
8 

15 
10 
14 

8 

8 
8 

12 
ll 

4 
6 
7 
6 

8 
4 
6 
4 
9 
8 
4 

10 
4 
6 
6-

5 
9 

5 
6 
9 
6 
5 
6 
6 
6 
6 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



104 
A községi pótadó kivetésének alapjául szolgáló állami adók, a háztartási költségvetés 
szerinti sziikségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy -egy lakosra eső összeg községenkint. 

A köZ8ég neve 

Tápiószecső . ...... . .. . 
Tápiószele ..... .. .... . 
Tápiószentmárton .... . 
Tóalmás ............ .. 

Pomázi 1· 
Békásmegyer ....... . . . 
Budakalász .. .. ...... . 
Csobánka .......... .. . 
Dunabogdány .. . . .... . 
Kisoroszi ............ . 
Klotildliget .... ... ... . 
Nagykovácsi. .. ... . .. . . 
Pilisborosjenő .... . .... . 
Piliscsaba . ... .... . . .. . 
Plli•szántó ... .. ...... . 
Pilisszentiván ... .. . .. . 
Pilisszentkereszt ..•.... 
PIIL<szentlászló .. . .... . 
Pilisvörösvár ......... . 
Pócsmegyer . . ... .. ... . 
Pomáz ... . ... . .... . . . 
Solymár . . ..... . .. .. .. . 
Szlgetmonostor . ... ... . 
Tahitótfalu ..... . . ... . 
Üröm .. ........ . ... . . 
Visegrád .. .. . ... . . ... . 

Ráckevei f. 
Áporka .. . .. .. . ... . .. . 
Dab . ........ ... ... . . 
Dömsöd .. . . ....... . .. . 
Kiskunlacháza ... . ... . 
Lórév . ............... . 
Majosháza ......... . . . . 
Makád . : ..... .. .... .. 
Pereg . ... · ... . ....... . 
Ráckeve .. . . , . ... . . .. . 
Szigetbecse .. ........ . 
Szigetcsép ... .. .. . ... . 
Szlget;;zentmárton .... . 
Szigetszentmiklós .. ... . 
Szigetújfalu .......... . 
Taksony . . ..... .... .. . 
Tököl ....... . .... ... . 

Váci i. 
Acsa ... .. .. ... . .. . . .. . 
Alag ........ .. .. .... . 
Alsógöd ...... . ...... . 
Csomád .....•.. . ..... 
Csóvár .... . . ........ . 
Dunakeszi .......... .. 
Felsőgöd ....... , .. .. . 
Fót .. . ..... ....... . .. . 
Kisnémedi .... . ..... . . 
Órszentmiklós . ... . . .. . 
Püspök!Íatvan .... ... . . 
Püspökszilágy . . . ..... . 
Szlld ........ ........ . 
Vácbottyán ..... .. .. . . 
Vácduka ..... . ...... . 

Az 19~4. évi 
b.Arlart&ai kilit­

ségveléBben 
előirányzott 

végösszegéből á.IJ.ag 
egy·OCY lakoara eeö 

ó&ezeg pengil 

4 
6 
ll 

7 

7 
8 
6 
5 
6 

14 
5 
6 
6 
4 
3 
3 
4 
5 

15 
9 
5 
8 
8 
5 
9 

13 
7 

10 
7 

12 
10 
ll 
8 
8 
9 

7 
8 
6 
5 
5 
5 

7 
ll 
6 
4 
7 
6 
4 
5 

5 
7 
4 
6 

5 

9 
8 
8 

10 

18 
20 
16 
12 
12 
17 
13 
14 
ll 
10 

9 
9 

17 
13 
21 
19 
12 
14 
16 
12 
15 

16 
15 
14 
10 
16 
13 
12 
12 
20 
16 
ll 
17 
10 
12 
13 

9 

10 
21 
19 
12 
ll 
18 
12 
12 
13 
12 
18 
16 

l) 

16 
12 

6 
6 
4 

4 

14 
17 

7 
10 

7 
9 

8 
ll 

9 
4 
8 
3 
5 
ll 
15 
15 

9 
10 
14 

9 
12 

8 
7 
7 
9 
ll 

9 
8 
7 

17 
8 
8 

12 
7 
6 
7 
6 

5 
16 
19 

5 
4 

14 
10 

7 
5 
8 
8 
4 
7 
9 
5 

A község neve 

Váchartyán ..... ..... . 
Váckisújfalu . .... .. .. . 
Vácrátót ...... . . .... . 
Veresegyháza ........ . 
Zsidó .... . ......... . . 

Szabolcs és Ung k. e. e. vm. 
DIUWi als 6 i. 

Báj ............... . .. . 
Büdszentmihály ....... . 
Csobaj .... . .. ..... . . . 
Polgár ..... .. .... . . . . 
Prügy .............. .. 
Taktakenéz .... .... . . . . 
Tiszabüd ....... ... . .. 
Tiszadada ... . . ..... .. 
Tiszadob ... ..... .•. .. 
Tiszaeszlár .... ... . . .. . 
Tiszaladány .. .. ...... : 
Tiszalök .. . .......•.. . 
Tiszatardos ..... ... . . . 

Dadai felsri j. 

Balsa ........ ...... .. 
Buj ................ .. 
Gáva ............ .. .. . 
Ibrány ............. .. 
Kenézl6 ... . . ... .. ... . 
Paszab . . ........ . . .. . . 
Rakamaz .. .. ........ . 
Szabolcs .... ... .. .. .. . 
Timár ...... .. .. .... .. 
Tiszabercel ...... .... . 
Tiszanagyfalu ...... .. . . 
Vencsellő . .. .... ...... . 
Viss .. .. . ..... .... . . . . 
Zalkod ... . ..... ..... . 

Ki~vardai j. 

Ajak ... ...... .. ...... . 
Anarcs ........ ... .. . . 
Dombrád . ... · .. . . .. . .. 
Döge .. .. .... .. .... .. . 
Fényeslitke .... ... . .. . 
Gyulaháza . ..... ... .. . 
Jéke ... .. ....• . . . .. . . 
Kékcse . . .. .. .. ... ... . 
Kisvárda 
Komoro . . . .. . ...... . . . 
Nylrkarász ... ....•. ... 
Nyirtass . . ... .. ... . .. . 
Pap ... .. ... . ........ . 
Pátroha .. .. . . . ... . . . . 
Rétközberencs ...... . . 
Szabolcsbáka .. .... . . . . 
Szabolcsveresmart ... . . 
Tiszakanyár .... . . ... . 

Ligetalfai i. 
Nyirábrány . . . .. . . .. . • . 
Nyiracsád . . ... ..... . . 
Nyiradony ......... .. . 

Az 1934. évi 
b.Utartó.&l költ­

ségvetéBben 
előirány-zott 

végösszegéből átlag 
egy-egy lakoara eoö 

összeg pengil 

6 
7 
7 
4 
4 

6 
6 
5 
7 
6 
5 
7 
7 
6 
7 
4 
7 
4 

5 
4 
6 
4 
3 
4 
4 
7 
3 
4 
5 
4 
3 
3 

4 
3 
4 
4 
5 
4 
4 
3 
6 
4 
4 
5 
4 
4 
4 
5 
4 
3 

4 
3 
3 

13 
16 
12 
1ö 
12 

14 
ll 
10 
10 

9 
7 

12 
10 
10 

6 
10 

9 
9 

28 
10 
ll 
12 
15 
10 
15 
15 

9 
9 

12 
14 
12 

9 

9 
7 

17 
7 
9 

12 
9 
9 

17 
8 

10 
8 
ll 

7 
10 
ll 

9 
9 

8 
16 
13 

9 
5 
7 

10 
4 

8 
5 
5 
4 
3 
3 
6 
4 
5 
2 
3 
6 
2 

3 
5 
5 
6 
4 
5 
5 
2 
3 
3 
4 
3 

' 3 
3 

3 
3 
9 

. 2 
4 
8 
3 
5 

13 
4 
6 
3 
4 
2 
2 
3 
3 
3 

4 
5 
4 

A ltözség neve 

Nyirbéltek .. ..... .... . 
Nyirgelse . ............ . 
Nyirlugos . .. .. . . .. .. . . 
Nyirmárton!alva . . ... . 
Nyfrmihálydi . ..... .. . 

Na(I1JkáUói f. 
Balkány . ... . ... ... .. . 
Biri .... ... .... .. .... . 
Böl<öny . . ....... . ... . 
1l:rpatak ... ..... ... . . . 
Geszteréd .. ....... . . . . 
Kállósemjén . ... . .. . . . 
Klskálló .. ......... . . . 
Nagykálló ........ . . . . 
Napkor . ........ .. .. . . 
Szakoly ............ .. 
Újfehértó .. .......... . 

Nyírbaktai f. 
Apagy .. .. ..... ... .. . 
Baktalórántháza ...... . 
Besenyőd . . .... . .. . .. . 
Laskod . . ... , .. · .. . .. . . 
Levelek . .. . ......... . 
Magy .. .. .......... .. 
Nyiribrony . .. . .... .. . 
Nyirjákó .. .. ........ . 
Nyirkércs .... . .. . . . . . . 
Nyirmada . ...... . .. . . 
Ófehértó . .. .. . . . . . .. . . 
Őr ..... . . . ... . ... . . . . . 
Petneháza . . .... . .... . 
Pusztadobos ... . ... .. . 
Ramocsaháza .. ...... . 
Rohod ....... .. .•.... 
Vaja .. : ... . . ... .. ... . . 

Nylrbátcri f . 
Encsencs .. .......... . 
Kisléta ............. . . 
Máriapócs . . . .... . .. . . 
Nyirbátor . .... . ... .. . 
Nyirbogát . . .. .. .. . .. . 
Nyírgyulaj . . ... . ..... . 
Nyírpilis .. .. .... . . . .. . 
Piricse ... . . . ..... ... . 
Pócspetri.. ..... . ... .. . 

N virbogdányi i. 
Berkesz ... . .... . .... . 
Beszterec ..... . . . .... . 
Demecser .. .. ... . .. . . . 
Gégény .... . .. . . . . . . . . 
Kék . .. . ......... . .. . 
Kemecse ........ . ... . 
Kótaj .... .. .......... . 
Nagyhalász . .. .. • . . • . . 
Nyirbogdány ...... . .. . 
Nyfrpazony .. . .. . . . .. . 
Nyírszölllls . . .... . . . .. . 
Nyirtét . ......... .. .. . 

3 
4 
4 
4 
3 

3 
4 
4 
3 
5 
5 
3 
6 
4 
5 
5 

4 
4 
3 
3 
4 
5 
4 
3 
4 
3 
3 
3 
4 
3 
3 
4 
3 

3 
4 
4 
5 
4 
5 
4 
3 
3 

6 
3 
4 
4 
4 
4 
3 
5 
4 
4 
3 
5 

6 
ll 

9 
8 

13 

13 
10 
10 

8 
8 

13 
ll 
12 
12 

9 
12 

ll 
12 

9 
9 
8 
ll 

7 
7 
'7 
ll 

9 
10 

9 
8 
6 

13 
9 

7 
10 

8 
15 

9 
8 
6 
6 
7 

9 
8 

10 
8 
9 
ll 

7 
9 

20 
ll 
ll 
8 

2 
2 
4 

4 . 
6 

6 ' 
3 
5 
2 
2 
3 
7 . 
7 
3 
2 
5 

5 
7. 

3 
2 
4 
3 
2 
2 
2 
6 
4 
2 
3 · 
2 
2 
3 

2 

4 

14 
4 
s 
2 . 
2 
2 . 

2 
3 
(l 

s 
3_ 
5 
3 
4 
7 
6 ' 
3-­
L 

105 
A községi pótadó kivetésének alap,~ául szolgiiló állami adók, a háztartási költségvetés 
szerinti szükségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

. A község neve 

A~ 1934. évi 
háztartálll k ölt­

ségvetésben 
elölr:lnyzott 

A község neve 

Az 1934. évi 
hó.ztartási költ­

aégvetésben 
elölrány-zott 

végöa .. egtlböl átlag 
egy-OllY lakoora eső 

ös .. eg pengö 

vi.gösszegéböl átlag 
egy-egy lakosra eoö 

öaazeg peng6 

Nyirtura . . . . . . . . . . . . . 4 
Oros .... .. . .. .. .. .. .. 5 
Sényő.... . .. .. ... .... . 4 
Székely . . . . . . . . . . . . . . . 4 

Tiszarád.... . ......... 4 
Vasmegyer . . . . . . . . . . . . 4 

Ti& za •. 
Benk. . .. . ..... . . . .. . . 5 
Eperjeske . . . . . . . . . . . . . 3 
Gemzse. .. ... .. . . . . . . . 5 
Györöcske . . . . . .. . . .. . 3 
Gyüre . . . . . . . . . . • . . . . . 5 
Kislónya . . . . . . . . . . . . . 4 
Kisvarsány . . . . . . . . . . . 3 
K opócsapáti . . . . . . . . . . 3 
Lövőpetri . . . . . . . . . . . . . 3 
Mándok . . . . . . . . . . . . . . 8 
Mátyus ....... . . .. .... 5 
Mezőladány .. .. .. .. .. . 4 
Nagylónya . . . . . . . . • . . . 5 
Nagyvarsány .. . : .. .. . . 3 
Nyirlövő . . . . . . . . . . . . . 3 
Révaranyos . . . . . . . . . . . 3 
Tiszabezdéd . . . . . . . . . . . 6 
Tiszakerecseny . . . . . . . . 5 
Tiszamogyorós . . . . . . . . 4 
Tiszaszentmárton . . . . . . 5 
Tornyospálca . . . . . . . . . 4 
Tuzsér .. .. .. .. .. .. .. . 4 
Újkenéz.... .. . . . . .. ... 5 
Záhony .... .. ..... . .. . 

.Zsurk .. .. .. .. .. .. .. .. 6 

Szatmár, U go csa és 
Bereg k. e. e. vm. l 

Csengeri f. 
Császló . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Cségöld. . . . . . . ...... . . 6 
Csenger .. .. .. .. .. .. .. 6 

Csengersíma .. .. .. .. .. 5 
Csengerújfalu . . . . . . . . . 8 
Gacsály . . . . . . . . . . . . . . 5 

_Garbolc . . . . . . . . . . . . . . 6 
Hermánszeg . . . • . . . . . . 4 
Kishódos . . . . . . . . . . . . . 6 
Méhtelek .. .. .. .. .. . .. 4 
Nagygéc . .. . .. . ...... . 7 
Nagyhódos . . . . .. . .. . . 6 
Pátyod . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Porcsalma .. .. .. .. .. .. 5 
Rápolt . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Rozsály .. .. .. .. .. .... 7 
Szamosangyalos . . . . . . . 7 
Szamosbecs . . . . . . . . . . . 7 
Szamossályl . . . . . . . . .. . 6 

Szamostatárfalva . . . . . . 8 
Szatmárököritó . . . . . . . . 7 
Tisztaberek . .. . . . . . . . . 8 
Tyukod ...... .. .. .... 6 
Ura . .. ... ~ ...... .. ... 9 
Zajta . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ll 
7 

10 
7 
ll 

8 

14 
8 

10 
9 

15 
9 
9 
6 

10 
12 
14 
12 
12 

8 
ll 

7 
8 

14 
10 
10 
ll 

8 
13 
14 
ll 

8 
9 
8 
ll 

9 
17 
18 

8 
13 
14 
10 
14 
10 . 

9 
8 

15 
ll 

8 
ll 
ll 

9 
15 

8 
10 
18 

3 Fehérgyarmati f . 
3 Botpalád . . . . . . . . . . . . . 6 
4 Cégénydányád . . . . . . . . 6 
2 Csaholc . . . . . . . . . . . . . . . 12 
2 Darnó • . . . . . . . . . . . . . . . 6 
2 Fehérgyarmat . . . . . . . . . 7 

Fillesd . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Fü1pös . . . . . . . . . . . . . . . 5 

4 Fü1pösdaróc . . . . . .. .. . () 
2 Géberjén . . . . . . . . . . . . . 5 
2 Gyügye . . . . . . . . . . . . . . 6 
2 J ánk . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
7 Kérsemjén . . . . . . . . . . . . 7 
2 Kisar .. .. .. .. .. .. .. .. 6 
3 Kisnamény . .. .. .. .. .. 8 
2 KispaJád . . . . . . . . . . . . . 7 
2 Kisszekeres .. .. .. .. .. . 7 
5 Kölcse . . . . . . . . . . . . . . . 8 
6 K ömörll . . .. .. . .. . .. . . . 5 
6 Magosliget .. . .. . .. .. .. 6 
4 Majtls . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
3 Mánd . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
4 Matolcs .. .. .. .. .. .. .. 4 
2 Milota .. .. ............ il 
2 Nábrád. .. ... .. ...... . 7 
7 Nagyar . . . . . . . . . . . . . . . 7 
2 N agyszekeres . . . . . . . . . 8 
2 Nemesborzova . . . . . . . . 6 
5 Panyola. . . .. .. . . . ..... 4 
2 P enyige . . . . . . . . . . . . . . 6 
3 Sonkád.. .. ... .. .. .. . . 10 
6 Szamosújlak . . . . . . . .. . 5 
3 Szatmárcséke . _. . . . . . . 8 

Tiszabecs . . . . . . . . . . . . . 5 
Tiszacsécse . . . . . . . . . . . 7 
Tiszakórod .. . . . . . . . . . . 6 
Túristvándi.... ... .... . 7 

3 Túrricse . . . . . . . . . . . . . . . 6 
2 Uszka . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
5 V ámosoroszi . . . . . . . . . . 7 
3 Zsarolyán . . . . . . . . . . . . . 7 

3 
ll M átészalkai i. 

3 F ábiánháza. . .. .. . ... . . 4 
2 Gebe . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
2 .Gy6rtelek . . . . . . . . . . . . . 6 
2 H odász ....... .. .. .. . . 4 
3 llk.... .......... ..... 3 
3 J ármi . : .. .. .. .. .. .. .. 4 
3 Kántorjánosi . . . . . . . . . . 5 
3 K ocsord . . . . . . . . . . . . . . 4 
3 MátészaJka .. . . . . . . . .. 7 
4 Mérk: ........ .... . . . . 5 
2 Nagydobos . . . . . . . . . . . 4 
3 Nagyecsed . . . . . . . . . . . . 3 
2 N ylrcsaholy . . . . . . . . . . . 4 
2 Nyiresászári . . . . . . . . . . 2 
4 Nyirderzs . :. . . . . . . . . . . 6 
2 Nyírmeggyes . . . . . . . . . . 3 
2 N yfrparasznya . . . . . . . . 3 
2 N ylrvasvári . . . . . . . . . . . 4 
3 Olcsva . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ll 
ll 
18 

9 
18 
10 

9 
10 

6 
8 

14 
10 

9 
14 
12 
12 
13 

6 
12 

8 
8 
7 
9 
9 
ll 
13 

9 
6 
7 
ll 

8 
14 

8 
14 
13 

9 
9 

12 
ll 
ll 

7 
6 
ll 
8 
6 
9 
6 
9 

16 
7 
9 
8 

10 
9 

10 
6 
7 
8 
9 

2 
3 
3 
2 
ll 

3 
3 
2 
2 
4 
6 
3 
3 
4 
3 
3 
7 
2 
2 
3 
3 
4 
3 
3 
4 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
4 
4 
2 
2 
2 
2 
3 
2 
3 

2 
3 
3 
5 
3 
4 
3 
3 
ll 

2 
5 
3 
2 
3 
4 
3 
2 
3 
3 

A község neve 

Olcsvaapáti .... . . ... . 
Ópályi .......... ... .. 
Papos . .. . . . . . . . .. .. . . 
Penészlek . . .. . . ... . .. . 
Szamoskér . .. . .. . . .. .. . 
Szamosszeg .... .. .... . 
Tunyog .. .. .. .. .. .. .. 
Vállaj ... .. . .... . .. . .. 
Vitka .. .. .. .. ...... .. 

V á8áro8naminyi i. 
Barabás ... .. . . ..... . . . 
Beregdaróc .. ....... .. 
Beregsurány . . . . .. . . . . 
Csaroda .. ..... .. . . .. . 
Fejércse . .. .. ..... . . . 
Gelénes . . . .. . ... .. . . . . 
Gergelyi ...... .. .... .. 
Gulács . ... . .. .. . . ... . 
Hete . . . . .. . . . . .. . . . . . 
Jánd . . .. .. . . .. . . .. . . . 
Márok .. . . . . . . . ... .. .. 
Márokpapi . . . . ..... .. . 
Tákos . .... . ..... . .. .. 
Tarpa . . .. .... . ... . . . . 
Tiszaadony . . . .. . ... . . 
Tiszaszalka .... .. .... . 
Tiszavid . . .. .. .. ..... . 
Tivadar .. . . .. . ... .. . . 
Ugornya .. .. . .... . .. .. 
Vámosatya . . ... . . . . . . 
Vásárosnamény . . .. . . . 

lll. É.szak. 
AbaúJ-Torna vm. 

.dlnljszántói i. 
Abaújalpár . . .. . .... . . 
Abaújkér ... .. ..... . . . . 
Abaújszántó ... .. . . .. . 
Alsócéce .. .. .... . .. .. . 
Arka .. . .. .. .... . . . . . . 
Baskó .... .......... .. 
Boldogkőújfalu . .. .. .. . 
Boldogkllváralja .. • . .. . 
Cekeháza . . . . .. ... ... . . 
Felsőcéce .. . . ....... . .. 
Felsődobsza . . .. . . . ... . 
Fóny .. . .. . . . ....... .. 
Gibart . ..... . . . .. . . . . 
Hejce ... ... ..... . .. . . 
Hernádbüd . ..... . .. .. 
Hernádkércs . .. . . . . . . . 
Korlát .. . . .. .. . . .. . .. 
Mogyoróska . . . ... . . . .. 
Nagyldnlzs .. ........ . 
Pere .... .. .. ...... .. . 
R egéc .. .... .... .... .. 
Sima .... .... .. ... , .. . 
Szentlstvánbaksa .. ... . 
Vizsoly . . .. .. . . ... . . .. 

Encsi f . 
Abaújdevecser . ...... : 

Az 1US4. évi 
háztartasi kOlt 

ségvetésben 
eiölrányzoU • 

~ .t- ... ., 'g,;ap 
~ as~ 
~ .s=:! 
:l :;j 

végöBBzegéböl áUag 
egy·egy lakosra eső 

összeg pengő 

4 
4 
2 
3 
6 
6 
8 
6 
6 

6 
6 
6 
6 
7 
6 
4 
7 
5 
5 
6 
6 
5 
4 
5 
4 
5 
5 
3 
7 
4 

5 
8 
8 
8 
5 
5 
4 
6 
4 
9 
9. 
7 
5 
5 
6 
5 
6 
4 
5 
5 
5 
5 
4 
9 

7 
8 
8 
6 
7 
6 

18 
9 
8 

8 
8 
8 
8 
ll 

7 
10 
12 

9 
18 

8 
13 
ll 
13 
13 
ll 
19 
12 

9 
9 

16 

8 
ll 
13 
n 

7 
8 
6 
8 
6 

10 
9 

10 
9 

8 
9 
7 
9 
ll 

7 
10 
ll 
lZ 

6 
ll 

7. 

2 
3 
5 
2 
3 
3 
4 
4 
4 

4 

3 
4 
4 
3 
3 
4 
5 
3 
8 
3 

. 8 
4 
ll 

5 
4 
7 
3 
5 
8 

13 

8 
3 
9 
2 
3 
2 
2 
3 
l 
8 
3 
8 
3 
8 
3 
2 
2 
4 

2 , 
2 
8 
3 
2 

4 

.2 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



106 
A községi pótadó .kivetésének alapjául szolgáló állami adók, a háztartási költségvetés 
szerinti szükségletek és áll~msegély nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosl'a eső összeg községenkint. 

A község neve 

Alsófügöd .. .. .. ..... . 
Alsógagy ..... .. .. .. .. 
Alsóméra ...• _ .. . . ... . . 
Alsónovaj . . •.. ....... 
Alsószend .. .. .•... . ... 
Bakta .... .. ...... .. .. 
Beret . . .. .... .. •. .... 
Büttös . .. . ........ • .. 
Csenyéte ............ . 
Detek .. .. .. ......... . 
Encs ....... . ........ . 
Fái . . .. .... .. . . . .... . 
Fa.ncsal .. . ...... . ... . 
Felsőfügöd ........... . 
Felsőgagy ........... . 
Felsőméra .... ..... .. . 
Felsőnovaj .......... .. 
Felsőszend ....... .. .. . 
Forró ...... . .. .. .. . . . 
Fulókércs ... . ... . . ... . 
Gagyapáti . ... . .... . . . 
Gagybátor . . •. ... . .. . . 
Gagyvendégi .. .. .. . .. . 
Gara.dna ............. . 
H ernádpetri .. ...... . . 
Hernádvécse . ...... • .. . 
Idrány .. ......... .. . . 

Kány · ·········· ··· ·-
Keresztéte .. . .....• ... 
K.rasznokvajda .... • .. . 
Litka. ... ......... . · · -
Pamlény . ... . ...... . . 
Perecse ............ . . . 
~zta.radvány .. ... . .. . 
Szala . ..... . ...... . .. . 
Szárazkék .... . . . .. .•. 
Szászfa . . . .... . . .. .. . . 
Szemere .... .. ..... .. . 

Gönci j . 
Abaújvár .. .......... . 
Alsókéked . ..... ..... . 
Felsökéked .......... . 
Fllkeháza ........... .. 
Füzér ........... .. .. . 
Füzérkaláta ........ . . . 
FüzérkomJós ......... . . 
Füzérradvány ....... . . 
Gönc . . ..... .. . .... . . . 
Göncruszka ... . ... . ... . 
Hernádszurdok ....... . 
Hida.snémeti .. . ...... . 
Hollóháza ........ . .. . 
Klsbozsva . ....... • ... 
Klshuta ....... . ..•.. . 
Kovácsvágás ..... .... . 
N agy bozava .... . ... .. . 
Nagyhuta . . . . .. . ... . . 
Nylrl . .. . . ........ - .. . 
Pálháza ............ .. 
Pányok .. . ......... .. 
Puaztafaln . ....... ... . 

Az !9o4. ~vi l 
baztartl\ai költ­

ségvetésben 
előirányzott 

végösszeg~böl átlag 
egy-egy lakosra eaö 

összeg pcng6 

5 
6 
6 
9 
8 
5 
5 
7 
3 
5 
5 
9 
5 
7 
6 

6 
6 

7 
7 
6 
4 
5 
5 
7 
7 
5 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
4 

6 
6 
6 
5 

5 
6 
8 
6 
6 
3 
6 
5 
6 
6 
4 
6 
2 
7 
4 
4 
6 
5 
5 
5 
4 
2 

9 
14 

8 
13 

9 
10 

8 
9 

12 
10 
14 
14 

7 
ll 
12 

7 
12 

8 
9 
ll 
27 
10 

8 
12 
13 
10 

7 
9 
9 

12 
23 

9 
9 
ll 
8 
9 

ll 
9 

9 
8 

10 
10 
13 

7 
15 

9 
13 

6 
7 
7 
7 

12 
6 
7 

10 
9 
9 

25 
7 
9 

3 
6 
3 
4 
3 
3 
2 
2 
2 
2 

10 
5 
3 
2 
4 
3 
4 
3 
5 
4 

14 
3 
3 
4 
4 
3 
4 
2 
2 
6 

7 
3 
3 
2 
2 
3 
3 
4 

4 
2 
3 
3 
3 
2 
8 
4 • 
9 

2 
3 
4 
3 
2 
3 
2 
5 
4 
3 

22 
3 
2 

A község neve 

Telkibánya ..... . . . . . . 
Tornyosnémeti ....... . 
Vágáshuta ....... . ... . 
Vilmány ..... . ... . . .. . 
VUmó.nykisfaln . .... - .. 
Zsujta . . ....... . ..... . 

Sziknói j . 
Abaújlak . ......... • .• 
Abaújsáp ... ... .. . .• . . 
Abaújszolnok .... . .. . . 
Alsókázsmárk ....... . . . 
Alsóvadász .. .... .. . .. 
Aszaló .... ......... .. 
Csobád .. ......... . .. . 
Felsökázsmárk .....•. . . 
Felsővadász ... ..... . . . 
Gadna . . . . . ... ...... . 
Halmaj .. ....... . .... . 
Hernádszentandrás ... . 
Homrogd . ......... . . . 
Ináncs . . ..... . . . .... . 
K lskinizs ... .. .... .. . . 
Kupa .. . .. .... ... . . . . 
Léh .... .. .... .. ..... . 
Monaj . . .. ...•....... . 
Nyésta . .. ....• .. . . . .. 
Onga . . . . . ... .. .. .. . . . 
Rásony .. . ........ . .. . 
Selyeb ... .. . . .. ... . .. . 
Szárazberencs ........ . 
Szlkszó . . . ... . . .•. . . . . 
Tomor ........ . . .... . 

Tornai 1. 
Becskeháza .. .... ..• . . 
Bódvalenke .... .. . _ .. . 
Bódvarákó . .. . .... . . . . 
Bódvaszlla.s . .. . .. .... . 
Derenk . .. . : . . ...... . . 
Dobódél .. .. •... .. .... 
l1igerszög ....... ... .. . 
IDdvégardó . . . .. . .... . 
Jósvafő ... ..... .. •... . 
Komjáti . . ... . . .. . .. . . 
P erkupa .. ..... .. ... . . 
Szfn ... .. ...... . . •.. . . 
Szinpetri . ... .... . . .. . 
Szögliget ...... . .... .. 
Szöllősardó ..... .. ... . 
Teresztenye . . . .. . .... . 
Tomabarakony . . .. . . . . 
Tornakápolna ... .. ... . . 
Tornanádaska . ..... .. . 
Tornaszentandrás .... . . 
Tornaszentjakab . .... . . 
Varbóc . . . ...... . ... . . 

Borsod, Gömör és 
Kisbont k. e. e. vm. 

EdeUnyi i. 
Abod . . . . .... . . . ...•. 

Az l n:J4. évi 
baztartasi költ, 

ségvetésben 
előirányzott 

végösszeg<lböl átlag 
egy -egy lakosra esö 

összeg peng6 

4 
7 
l 
6 
7 
6 

4 
7 
4 
6 
5 
7 
8 
5 
5 
5 
6 

7 
6 
6 

7 
7 
6 
8 
6 
6 

4 
5 
7 
8 
6 

5 
6 
7 
4 
4 
7 
5 
6 
4 
5 
3 
3 
4 
4 
4 
5 
6 
5 
6 
7 
7 
3 

8 

17 
9 
4 
7 
8· 

8 

9 
ll 

9 
10 
ll 
10 

8 
9 

8 
10 

8 
10 
10 

7 
7 

12 
7 

12 
13 

8 
6 
9 
8 

18 
ll 

8 
ll 
12 
10 

9 
19 
15 

8 
16 

8 
ll 

7 
12 

8 
14 
22 
ll 
10 

7 
ll 

9 
17 

10 

ll 
4 
2 
3 
3 
3 

2 
6 
3 
4 
5 
3 
3 
2 
3 
3 
3 
3 
2 
3 
4 
3 
4 
2 
4 
3 
2 
3 
2 

14 
2 

2 
3 
3 
5 
3 
2 
4 
4 
4 
3 
6 
5 
6 
3 
4 
4 
3 
2 
2 
5 
2 
2 

4 

A ];özség neve 

Alsótelekes . . .. . .. . . . . 
Bala jt ... . ..... · - ·· · . . 
Boldva . .. .. ... .. .. .. • 
Borsod .... . ..... . ·- .. . 
Borsodszirák ...... •... 
Damak . . . ... ........ . 
Debréte . .. .... . .. . .• . 
Disznósborvát .... .. .. . 
Dövény . .. ..... . . . .. . 
Edelény . . .. . ......... . 
Felsőkelecsény .. .... . . 
Felsőnyárád .... . . . . . . 
Felsőtelekes . .... . . - . . . 
Finke . . ... .... . . .. . . . 
Galvács .. ..... ... - ..• 
Hangács .. .. . .... ·- .. . 
H egymeg . . .. ..... . .. . 
Irota . ..... ..... . .•... 
J ákfalva . . . . ... .• . . .. . 
Kurityán .. . . ........ . . 
Ládbesenyő . ....•. .. .. 
Lak ... . .. ..... .. . .. .. 
Martonyi .. .. ..... .. .. 
Meszes . ... ... .. . .. .. . 
Múcsony . . .. ........ . 
Nyomár ... . . • . . . . .. . .. 
Rakaca ...... .. .. ... . . 
R akaenszend . . .. .... . . 
Rudabánya ... . . .. .. . . . 
Sajókaza .. . . .. .. . . • . . 
Szakácsi ... . . ........ . 
Szalonna . .. ... ... . .. . 
8zendrő .... . . ... .. • .. 
Szendrőlád . .. ..... . .. . 
Szuhakálló .. ........ . . 
Szuhogy .. .. . .. . . .. .. . 
Viszló .. .. . .. ....... . . 
Ziliz .. ............. .. 

J;fezl5csáti j. 
Ároktő ... . . ... . . ..... . 
Emőd ..... . .. .. ... • .. 
Gelej . ...... . ...... •. . 
Hejőbába ............ . 
Hejőkeresztúr ... .. .. . . 
Hejőkürt ........... . . 
Hejőpapi ..... . . . . . . . . 
Hejőszalonta ...... .. . . 
Igrici .... .. ...... .. .. 
Mez6csát .. . . ... ..... . 
Mezőna.gymihály . . . .. . 
Muhi .. ... .. ..... . ... . 
Nagycsécs .. .. .. .. ... . 
Nemesbikk ... . .... .. . 
Sajóörös .. . ... •. .. · .• . . 
Sajószöged . . . . ... . ... . 
Szakáld .. ...... .• .. .. 
Tiszabábolna .. .. .. . . . . 
Tiszadorogma .. .•. . . .. . 
Tiszagyulaháza ..... . . . 
Tiszakeszi . ........ . .. 
Tiszaoszlár .. ... .. .. .. . 

végösszegéből ütlag .·· 
egy-egy Inkosra esG · 

össze,q- pC'ngö 

3 
5 
7 
7 
6 
6 

8 
4 
6 

7 
5 
5 
4 
7 
7 
6 

6 
5 
8 
4 
6 
5 
5 
7 
5 
7 ' 
5 
4 
4 
6 
5 
6 
6 
6 

5 
4 
5 
7 

5 
9 

10 
7 
7 
8 
6 
8 
8 
6 

14 
10 

6 
9 
7 
8 

12 
4 

10 
5 
6 

6 

10 
7 
9 
8 
9 

10 
15 

6 
9 

17 
8 

14 
6 

12 
12 

7 
12 
ll 
12 

6 
8 
9 

12 
ll 

6 

ll 
8 

ll 
7 
7 

12 
13 

8 
6 

12 
7 

15 
10 

6 

9 
9 
7 
9 

12 
9 

12 
10 
10 
ll 
12 

8 
8 
8 
9 

16 
10 
ll 

8 
7 
9 

5 \' 

5 
4 

. 4 

3 · 
4 
5 ' 

15 
2 
6 > 
2 
3 ' 
4· 
3 
3 
3 
2 
3 
5 
3 
5 
3 ' 

3 
3 . 

4 •.' 
z· .. 
3 '''' 
5 ' 
3 
6'", 
5 ·' 

4 .' 

d 
3 
2 ,' 
s·-., 

( 

{; 

s ~ 
4':1 
3 \ 
g>it 

> 
P ; 
4§ 
3':; 

··H; 
('! 

t~ 
4+ ,, 

. ' :1:· 
8 ,A. 

,~;~ 
z:·· 
5) 
2 ~· 

!11 

107 

A községi pótadó kivetésének alapjául s~?~gáló állami adók, · a háztar!~si k~It~égveté! 
s erinti szükségletek és államsegély nélkuh fedezetek 1934. évi végosszegehol átla~ 
z egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Az 19ö4. évi l 
háztartl\ai k ölt­

ség'letésben 
elOirányzott 

végösszegéből átlag 
egy.-cgy Jakosra eső 

összeg pengö 

T iszapalkonya . . . . .... . 
Tiszasz-ttrkény .. .. . •.. 
Tiszatarján .. .. . . .. . . . 

Mezóköresdi j . 
Alsólibrány ... ... . . .. . 
Andornak . ... .. . . .. . . 
Bogács . . .. .. ... . • . . ·· · 
Borsodgeszt .. . . . .• ... . 
Borsodivánka .. .. . .. . . 
Borsodszemere .. ... . . . 
Bükkzsérc .. ..... .. .. . 
Cserépfalu ..... . .. . .. . 
Cserépváralja . . . .. ... . 
Egerfarmos ... .... . . . . 
Egerlövő ... . . .. . ... . . 
Felsőábrány .. .. . .. . . . 
Kács .............. .. , 
K eresztespüspökl. . .. .. . 
Kiatálya . ....... . , . . . . 
Mezőkeresztes . . .. . .. . . 
Mezőköovesd . .. ..... . . . 
Mezőnyárád ... ... .. .. . 
Négyes .. .. . ...... . . . . 
Noszvaj . . . .. .. . .... . . 
Novaj .... . .. . . .. ... . • 
Ostoros . .. . . .. . ... . .. . 
Sály ........ ........ . 
Szentlstván . . . . •. . •. .. 
Szihalom .. ..... . .. . .. 
Szomolya ..... ... .. .. . 
Tard .. . .. .. . . .... .. . . 
Tibolddaróc ....... . . . . 
Tiszavalk . , . . . ... .. .. . 
Vatta .. . .. . .. . . ... .. . 

Miskolci Í · 
Als~zsolca .. . . . ... .. . . 
Arnót . . . . . .... . . . . . . . . 
Belsőbőcs . . . . .. . . ... . . 
Bükkaranyos . ... . . .. . . 
Diósgyőr .. ... . . .. .. . . 
Felsőzsolca . .. . . .. . .. . 

/ Görömböly ... ....... . 
Hámor .. . . . .. . .... ... . 
Harsány .... . .... . .. .. 
Ilej6csaba .... ... . . . . . 
Kisgyőr .. . . . . ... . . .. . 
Kistokaj .. .. . .... ... .. 
Külsőbőcs . . . . . ..... . . 

Mályi . ... .... ·· - · ·· ·· 
Nyékládháza . .. . . . .. . . 
Óhuta .. ..... . .. · -· . . . 
Ónod ... . .. . . . . . . . . .. . 
Répásbuta ... .. . .. . . . • 
Sajóbábony . .. .. . . . .. . . 
Sajóbesenyő ... . .... . . . 
Sajóecseg ... . .. .. .. .. ·· 
Sajókeresztúr . .. . . . .. · 
SajóJád ...... .. . .. .. .. 
Sajópálfala . .... .... .. . 
Sajópetri . .... ....... . 

6 7 
7 9 
6 8 

9 13 
6 10 
5 7 
8 13 
7 ll 
5 9 
3 7 
4 8 
3 7 

16 12 
8 9 
8 10 
3 7 
7 8 
4 7 

ll 12 
5 ll 
7 ll 

10 ll 
4 8 
6 9 
7 8 
6 _ 6 
6 9 

! l l~ l 
6 8 
5 16 

13 ll 

5 7 
10 10 

7 10 
6 9 
3 12 
5 8 
7 9 
4 ll 
7 9 
5 8 
6 9 
7 12 
9 9 
6 12 
6 10 
4 8 
5 10 
3 12 
5 9 
7 9 
8 13 
9 12 
3 6 
6 8 
5 7 

4 
2 

4 

5 
3 
4 
4 
5 
2 

3 
3 
3 
4 
4 
3 
3 
5 
4 
7 
9 
4 
3 
3 
4 
4 
4 
2 
4 
2 
3 
2 
3 
3 

4 ' 

6 
6 
3 
9 
5 
5 

ll 
4 
6 

3 
4 
4 
3 
6 
6 
8 
4 
4 
3 
6 
7 
4 
3 
5 

A község neve 

Az 1034. évi 
házlal·tás! költ. 

ségvetésben 
előirányzoli 

végösszegéből átlag 
egy- egy lakosra eső 

össr.og p eng5 

Sajósenye ... .....•.. . . 
Sajóvámos . ... . . . . . . . . 
Szirma . . .. . . ... ..... . 
Szinnabesenyö ..... .. . 
Újhuta .... ... .... .. .. 

Ozdi j . 

Arló 
Balaton .. . .. .... .. .. . 
Bolyok .......... .. . . . 
Borsodnáda.sd . . . .... . . 
Bóta .. .. . ... .... . .. . . 
Bükkmogyorósd . .. . . . . 
Center .. .. ... . .. . . . . . 
Csermely .... ....... .. 
Csokva . . . ....... . ... . 
Disznósd .... .. ..... .. 
Domaháza .. .... .. .. .. 
Hódoscsépány . . . . . . . . . 
J árdánháza ... . .. .. .•. 
Királd .... .. ... .. .. .. 
Kissikátor .. ...... ... . 
Lénárddaróc . .. .. . . ; .. 
Nekézseny .... .... ... . 
Omány . ... . ... ..... . . 
Ózd . .. . .. . . . . •. ... . . . 
Saiómercse .... ..... . . . 
Sajónéme~i . .. .... . .. . . 
Sajóvárkony . .... . . .. . 
Sajóvelezd . . . .. ..•. .. . . 
Sáta ..... .... . .. ... -. 
Uppony. · ..... .. ... . . . 

PutnoH j. 
Aggtelek . . ... . . ..... . 
Alsóhangony . . . . . . ... . 
Alsószuha .... .... .. .. 
Bárnéve ....... .. . ... . 
Felsőhangony . .•.... . . 
Gömörszöllös . ... .. . .. . 
Hét . . .. ... . . .. .. . .. . . 
Imola .. .... . ... .. . .. - . 
Kánó . .. ... .. .. .... .. 
K elemér . .. . ...... . .. . 
Putnok ... . . . . . . •. . . . . 
Ragály . . . . . . . . . ... . . . 
Sajópüspöki . . . . . .. . .. . 
Serényifalva . . .. .. . . . . 
Susa ... . ... . . . .. .. .. . 
Siontsimon ... ... .. . .. . 
Sznhafő ... . . . . .. - . . . . 
Trizs .. .. ..... .. .... .. 
Uraj ... . ....... . ... . . 
Zádorfalva . . . ...... . . . 
Zubogy . .... ... .. . . .. . 

Sajósuntpéteri i. 
Alacska ...... .... . .. . 
Bánfalva .. .. . . .. . . • . . 
Bánborvát . . .. . . .. .. . . 
Bántapolcsány . . .. .. . . 

16 
7 
5 
4 
3 

4 
3 
3 
5 
3 
5 
5 
5 
4 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
5 
3 
5 
9 
3 
5 
3 
6 
4 
3 

6 
4 
7 
5 
4 
6 
6 
7 
7 
6 
8 
5 
6 
9 
5 
4 
5 
4 
4 
4 
4 

15 
7 
9 

7 
8 

8 
7 

ll 
12 

7 
12 
15 
10 
10 

6 

8 
8 
6 
6 
9 

10 
6 

ll 
15 

7 
18 

7 
9 

10 
' 6 

18 
8 

13 
12 

7 
17 
14 
25 
23 
ll 
19 
13 
10 
15 
14 

8 
13 
12 
ll 
12 

9 

ll 
ll 
10 
13 

4 
3 
4 
3 
3 

3 
4 
5 
9 
2 
2 
5 
3 
3 
2 
2 
4 
3 
3 
2 
3 
2 
3 

16 
2 
4 
5 
3 
5 
3 

3 
3 
3 
5 
4 
5 
3 
6 
5 
3 

16 
10 

4 
2 
4 
3 
5 
3 
3 
4 
3 

Barclka , .. .. .. · .. . .. .. 

4 
4 
4 
5 
5 6 

8 
4 
4 
3 
5 

A ltözség neve 

Az 1US4. évi 
háztartási k ölt· 

ségvetésben 
elöirányzot\ 

végösszegclb6l átlag 
egy-egy lakosrA eaö 

összeg peng6 

Bélapátfalva ..... ... . 
Berente . .. . .. . ..... · · 
Borsodszentmi\rton . . . . 
Dédes . .... • - . .... . .. . 
Dubicsány . . . . ... . ... . 
Kondó . .. . .. . . .. · · · · · 
Mályinka .... . . ..... .. . 
Mónosbél. . .. . . . •.. . ... 
Nagybarca .. .. .. . . . • .. 
Nagyvisnyó . ..... . ... . 
P arasznya .. .. . . . ... . . 
R adostyán .... . ..• ... . 
Sajógalgóc . . . .. ... . . . . . 
Sajóivánka . .. . .... . .. . 
Sajókápolna . . . .. .. . . . . 
Sajókazinc .. . . . .... . . . 
Sajólászlófalva . . . •.. .. 
Sajószentpéter ... . - .. . . 
Szilvásvárnd . .. . .. .. . . 
Ta.rdona . . . . .. . .. . .• . . 
Vadna ... . .. • . · · · · · • · 
Varbó .. .... . . . ··· ·· ·· 

Heves vm. 
E gri ;. 

Aldebrő .. . . .. . .. .. . . . 
Bekölce ... . .. .... .. . .. 
Besenyőt~lek . .. . ..• ... 
Demjén . . . .. .. . ..... . 
Dormánd .. . .. ... ... . . 
Egerbakta .. . .. . . .. ... . 
Egercsehi .. .... .. .. .. 
Egerszalók . . . . .. . .•... 
Jngerszóiát ... ... .. . • . .. 
Feldebrő .. .. . . . .... . . . 
F elnémet . . ... . . .. . . •. . 
Felsőtárkány .. .. .. ... . 
Füzesabony . .... . .. . . . 
Kál .... .......... . .. . 
Kápolna . . . .. .. . .. •.. . 
K erecsend .. . • ... .... . 
Kompolt .. . . . . · - .. . . . 
Makiár . . .• . . .... . ... . . 
Mezötárká.ny .. . ...... . 
M!kófalva .... .. ..... · · 
Nagytálya .. . . .. . .. . • . . 
Szarvaskő . . .. . ... . . . . . 
Szúcs . .. .. . . . .. . .... · · 
Tarnaszentmária . ... .. . 
Tófalu .. .. . . ... ... . . • 
Verpelét . .. . ... .. ... . . 

Gyöngyőri i. 
Abasár .. .. .. ... ..... . . 

Adács . . .. . .. . . · · · · · · · 
Atkár ... . . . .. • ..•. .... 
Detk .. . . . . . . . . .... . . . 
Domoszló . .. .. . .. . . . . 
Gyöngyöshalász ..... . . 
Gyöngyösh almal ....•. · 
Gyöngyösoroszi . . . . • . · · 
Gyöngyöspata . . ..• . . . . 

8 
6 
4 
4 
7 
6 

5 
7 
6 
4 
4 
4 
6 
6 
6 
8 
5 
7 
5 
4 
6 
4 

8 
3 
7 
6 
6 
4 
3 
4 
4 
6 
4 
5 
4 
6 

6 
6 
8 
8 
5 
2 
7 
3 
2 
5 
6 
5 

4 
6 
ll 
ll 

6 
13 

9 
6 
7 

18 
12 

4 
12 
15 
14 
13 

7 
12 

7 
9 
9 

15 
5 

16 
15 
ll 
12 

9 

ll 
12 

7 

13 
10 
ll 
16 
12 
17 
16 
ll 
12 
18 
10 
13 
ll 
ll 
18 
15 
12 
10 
12 
10 
14 
13 
13 
15 
13 
14 

12 
u · 
12 
20 
ll 
17 
13 
ll 
19 

14 
10 

3 
4 
4 
5 
2 
6 
4 
3 · 
5 
2 
4 
s 
5 

12 
3 

10 
4 
3 
6 
6 

4 
3 
6 
3 
3 
6 

ll 
4 
6 
9 
5 
4 
7 
5 

12 
7 
6 
5 
5 
4 
5 
5 

· a 
7 
4 
7 

7 
3 
5 
5 
5 
5 
5 
6 ' 
ll 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



108 
A községi pótadó .kivetésének alap.iául szolgáló állami adók, a háztartási költségvetés 
szerinti szükségletek és államsegély nélküli fedezetek 1934. évi végösszegéből átlag 

egy-egy lakosra eső összeg községenkint. 

A község neve 

Gyöngyössolymos . .. , . . 
GyöngyöstarJán ...... . 
Hevesugra .... . . .... • . 
Karácsond .... .. ... . . . 
·Kisnána .. ...... .. .. .. 
Ludas ... ...... ...... . 
Marknz . ... . .. . .... .. . 
Nagyfüged ... . .. .... . . 
Nagyréde ... . . . ..... . . 
Pálosvörösmart . . ..... . 
Szilcsl .. .. .. ... . . . ... . 
Vámosgyörk ......... . 
Vécs ... . ... . . . ...... . 
Visonta 
Visznek ........... . . . 

Hatvani j. 

Apc ...... ... . .. .. .. . . 
Csány .. .. . .. ... . ... . . 
Ecséd ... . . ...... .. . . . . 
Hasznos .... . ... .. . .. . 
Hatvan . ... . . . ... . .. . 
Hort .......... .. .. . . . 
Maconka ...... ...... . 
Nagybátony .. . ..... .. 
Pásztó ... . ........ .. . 
Rózsaszentmárton . .. . . 
Szurdokpüspökl . . . . .. . 
Tar .. ....... . . ... .. . . . 

HBvesi j. 
Átány .. ..... ..... . . . . 

' Boconád ....... .. .. .. . 
Erdőtelek ... . . .. ..... . 
Erk . .. . . . .. ... ..... . . 
Heves .. ....... .. .. . . . 
Hevesvezekény . ...... . 
Kisköre .. .. . . . ...... . 
Kömlő ....... . . . . ... . 
Pély ...... .. . . . . .•.. . 
Tarnabod .. .... . ..... . 
Tarnaméra .. ... ... . .. . 
Tarnaörs .. . ... .. .... . 
Tarnaszentmiklós ..... . 
Tarnazsadány . . . . . .. . . 
Zaránk . . . .... . ... ... . 

Pétervásári j. 
Bátor . . ... . . . . .... . . . 
Bodony .......... .. . . 
Bükkszék ............ . 
Bükkszenterzsébet .. .. . 
Dorogháza .. .. ....... . 
Egerbocs .. .. ....... .. 
Erdőkövesd .. ....... . . 
Fedémes . .. .. ... .. . . . . 
Hevesaranyos . . . . .. .. . . 
Istenmezeje ... . . . .... . 
Ivád . .......... . ..... . 
Kisfüzes .... . . . . . , . . . . 
MátrabaJ!a ..... . ..... . 

Az 191!4. én l 
hó.ztartllsl költ-~ 

ségvetésllen 
elölránvzotl 

végösozogéből állag 
egy·egy lakosra etö 

összeg pengli 

6 
9 

13 
(l 

5 
8 
6 
6 
7 
3 
7 
8 
6 

15 
6 

6 
8 
6 
2 

10 
6 
4 
8 
6 
5 
6 
4 

9 
7 
8 
7 
8 
6 
5 
7 
6 
6 
7 
6 
4 
8 
7 

.3 
3 
3 
2 
3 
2 
3 
2 
2 
2 
2 
3 
3 

13 
16 
23 
12 
13 
15 
10 
ll 
10 
10 
15 
18 
12 
17 
20 

17 
12 
ll 

9 
19 
12 
ll 
10 
14 
15 
18 
13 

12 
14 
14 
22 
14 

' 12 
10 
14 
14 
13 
15 
12 
14 
16 
17 

18 
10 
8 

13 
13 

9 
12 
17 
9 
8 
9 

13 
13 

6 
5 
7 
6 
8 
6 
4 

5 
4 
8 
4 

14 
3 
5 

10 

9 
5 
4 
2 

13 
5 
5 

10 
ll 

6 
4 
5 

3 
3 
3 
4 
ll 

5 
4 
6 
5 
7 
6 
6 
9 
4 
4 

12 
2 
2 
5 
2 
3 
3 
2 
3 
2 
2 
2 
7 

A l{özség neve 

Mátraderecske .... ... . . 
ll!átramlndszent .. .. . .. . 
Nádújfalu ....... . . .. . 
Parád ... . ......... .. . 
P étervására .. . .. ..... . 
R ecsk .. ....... ... .. . . 
Sirok . .. ..... . ....... . 
Szajla . . .. .. . . .. . .. ... . 
Szentdomonkos . .... •.. 
S:ruha . . . . .. .. ... .. . .. . 
Tarnalelesz . . . . . . . . .. . 
Terpes . .. .... ... . .. . . 
Váraszó .. . . . .. .. . .. . . 

Tiszafüredi i. 
Nagyiván ... . ........ . 
Örvény .... ... .... . . . . 
P oroszló .......... .. .. 
Sarud ...... ..... ... .. 
Tisza! üre d . . . ... . .. ... . 
Tiszaigar .. ........ .. . 
Tiszanána ........ . .. . 
Tiszaörs ... .. .. . . . .... . 
Tiszaszöllős .. ... .. .... . 
Újlőrincfalva . ... .. . .. . 

Nógrád és Bons k. e. c. vm. 
Balassagyarmati j . 

Becske ........ .... . .. 
Bercel . .. . ... . . ..... . . 
Cserháthaláp . ... . . . .. . 
Cserhátsurány . ... . . . . . 
Csesztve ..... . ... ... . . 
Csitár . . . ....... . . .... . 
Debercsény .. ... . . ... . 
Dejtár . ...... .. . .. . .. 
Drégelypalánk . . .... . . 
Érseh-vadkert . .. . . .. . . 
Galgaguta .. .. . . . . . .. . 
Herencsény . . ..... ... .. 
Hont _ .. . . ....... •. .... . 
Hugyag ... ; .. . ... . . . . 
Iliny .. ........ . .. ... . 
Ipolyszög . ....... . . . . 
Ipolyvece .. .. .. .. . .. . . 
Magyamándor . .. ... . . 
Mohora . .. . . .. . ...... . 
Nógrádkövesd . .. . .. . . . 
Nógrádmarcal . . . . . . . . . 
Őrhalom . . .. .. .. . ... . . 
Patak .. . ..... . .. ... . . 
Patvarc .. .. . ...... .. . 
Szanda ... . . ... . .. . .. . . 
Szügy . ....... . .... . .. . 
Terény . . .. . ... . ..... . . 

Nóarádi i. 
Alsópetény .... . .. . . . . 
Bánk ... . .. .. ... ... . . 
Berkenye . .. ........ . . 
Borsosberény . . ...... . 
Diósjenő . ......... . .. . 

2 
3 
3 
5 
3 
3 
4 

2 
2 
2 
2 
3 
3 

6 
7 
8 
8 
7 
7 
7 
7 
8 

14 

6 
7 
6 
6 
6 
7 

8 
6 
5 
6 
(i 
6 
6 
4 
5 
2 
8 
6 
5 
8 
7 
6 
7 
5 
5 
6 
7 

5 
5 
8 
7 
6 

ll 
24 
ll 
ll 
14 
13 
10 

9 
12 

9 
10 
28 
21 

8 
17 
10 
ll 
14 
ll 

9 
ll 
ll 
21 

10 
10 
14 
12 
ll 
17 
25 
12 

9 
9 

13 
ll 
ll 

9 
19 

6 
10 
13 
ll 
ll 
14 
10 
13 

9 
10 
12 
12 

12 
9 

15 
13 
10 

3 
14 

6 
5 

5 
3 
2 
3 
2 

3 
21 
10 

3 
6 
5 
3 
8 
5 
4 
5 
5 
3 

5 
6 
3 
4 
3 
4 
2 
5 
4 
6 
8 
2 
5 
4 
6 
2 
4 
5 
5 
4 
7 
4 
4 
3 
3 
6 
3 

4 
5 
8 
5 
6 

A község neve 

Felsőpetény . . .. . , . .. . . 
Horpács . .. ... .. . . . .. . 
K eszeg .. ... . ...... .. . . 
Két bodony ... ....... . 
Kisecset .. .. . ..... .. .. 
K osd .... .. . .... .. ... . 
Legénd .. .. ... . .. .. . .. 
N agyoroszi . . ... . .. . . . 
Nézsa . . .... . ... . .. ... . 
Nógrád ... ......... . .. 
Nógrádsáp . ...... .... . 
Nőtlncs . . . . . . . . . ... . . 
Ősagárd . .. . . .... ... .. 
Penc . .. .. . ..... .. .. . . 
Pusztaberki .......... . 
Rád ... .. .. ........ .. 
Rétság .. .... ...... . . . 
R ombány . ... . .. . , . . . . 
Szátok .... .. .... .. .. . 
Szécsénke .. .. . . . . .... . 
Szendehely ....... . ... . 
Szente .. . . .. ..... • .. .. 
Tereske ... . ..... .... . 
Tolmács ... . . .. .. .... . 

Balgátarjáni i-
Bag]yaso.lja . . .. ..... .. . 
Bárna ... .. ..... .... .. 
Bocsárlapujtő .. ... . .. . . 
Cered .. . . . ... .. . .. . . . 
Homokterenye . . . . .. . . 
Karancsalia ..... . ... . . 
Karanosberény ..... . . . . 
K arancskeszl ....... . . . 
Kazár ... .... . ...... .. 
Kisbárkány . .. .. ..... . 
Kisterenye . . . . ... .... . 
Márkbáza .. . . ........ . 
Mátranovák . .. . ... . .. . 
ll!átraszele · . .... .' . .. .. . 
Mátraszöllős .. .... . . . . 
Mátraverebély ..... . .. . 
Nagybárkány . ...... . . 
Nemt i . . .. ... . . .... .. . 
P ogony ... .. . ... . .. .. . 
Sámsonháza .. .. . ..... . 
Somoskő . ... . .. . ... . . . 
Somoskőújfalu .. . .•. .. . 
Sznpatak . . .. .. .... . . . 
Vizslás . . . ........ . . . . 
Zabar . . ...... . . . . .. . . . 
Zagyvapálfalva . . . .. . . . 
Zagyvaróna . . ...... .. . 

Sm sényi i. 
Beneurlalva ..... .. ... . 
E ndrefalva .. ....... . . 
Etes .. . .. .. ........ .. 
Hollókő . . . . . . .. . . .. . . 
Ipolytarnóc . . .. . ..... . 
K arancsság . ...•. . . . . . 
Klsgerge . .... . . .. .. .. . 

végösszegéből átiag::t 
egy-ogy l~>kosra. esöl 

összeg pengli ' •!1 

6 
9 
4 
6 
3 
7 
6 
6 
6 

6 
6 
6 
4 
6 

12 
8 
9 
6 
8 
7 
4 
5 
7 
6 

4 
2 
3 
5 
7 
3 

12 
2 
5 
4 
5 
3 
4 
4 
8 
4 
4 
5 
3 
4 
2 
2 
4 
3 
3 
5 
4 

8 
4 
6 
3 
5 
6 
6 

12 
15 
13 
15 

9 
16 
ll 
12 
12 
ll 
13 
14 
10 
12 
23 
13 
19 
13 
16 
16 
10 
17 
14 

9 

10 
ll 

8 
10 
13 

7 
27 

5 
13 
19 
13 
14 

9 
9 

14 
10 
10 

8 
8 
ll 
10 

9 
14 

9 
8 

10 
10 

18 
9 

10 
7 
ll 
10 
12 

·8 ;·\ , .. 
5 : 
4' '' 

:d 
12 
7_· 
6 . 
3 · .. · 

4 
5 
4 · 

6 

8 
3 

', 

4 '· 
4 . 

7 ': 
4 

13 ' 
2 
5 ~z, 

4 .P 

12: 
4 ~. 
4 : 
4 : 
4 : 
'4 : 

3 ' 
3 ·'. 
3'' 
4 

109 

A községi pótadó kivetésének alapjául szolgáló állami adók, a ~áztar~~i költségvetés 

ti ZÜk 
·gt tek és államsegély nélküli fedezetek 1934. éVI végosszegéböl átlag 

szerio s se e , .. k'' é nk.int egy-egy lakosra eső osszeg ozs ge • 

A község neve 

Az !91!4. évi 
hé.•tartó.BI k ölt­

ségVetés ben 
elöiránV'LOtt 

A község neve 

AJ. 1934. év i 
háztartoisi kö lt­

s6gvetésben 
eiölrányzott 

A község neve 

Az 1984. évi 
háztartó.Bi kOlt­

ségvetésbon 1 
e lölrányzotl 

i !!? ~ 
~ i~~ 
~- C .lit ~ 
~ 9~~ 
~ ~ .:: 

vógöaazogéböl átlag 
egy-ogy lakosro. eaö 

öso<og pengö 

végösswgéböl átlag 
egy -egy lakosra eső 

ö~s~eg pengil 

végösnogób6l ó.tlag 
egy-ogy lakosra ea6 

lisszeg peng6 

-Kishartyán 
Liptagerge .. .. . . . . . . . . 
L itke . ... .. . . ... .. · · · 
Lucfalva . . . . . . . . .. , . . 
Ludány . ... . . .. .. .. · . 
Magyargéc ... . . . . .. . . . 
M ihálygergc .. .... . .. . . 
Nagylóc ..... . . ...... . . 
Nógrádmegyer . .... .. . 
Nógrádsipek . . . .. .... . 
Nógrádszakál . . . . . ... . 
Piliny . .... .... . . ... .. 
R hnóc . ... . .. .... . . • . 
Ságújfalu ... . . .. . .. . . : 
Sósh(Lrtyán . ... . .. . .. . 
Szalmateres . . . .. ... . . . 
Szécsény ... ... ....... · 
Szécsényfelfalu . . . . . .. . 
Szécsényhalászi . .. ... . . 
Varsány ...... ........ · 

Sziráki j. 

Alsótold ........ ... . .. 
Bér .. . . . . . . .. .. . . . .. . . 
Bokor .. . .. • ... .. ... .. 
Buják ... ... . .. .. ... .. 
Csécse .. ... .. ....... .. 
Cserhát szentiván . . .. . . 
Ecseg ........... .. .. · 
E gyházasdengeleg . ... . 
Erdőkürt . . . .... . : . .. . . 
Erdőtarcsa . . . .. . . .. . . 
.Felsőtold . .... . . . . . . . . 
Garáb .. . . . . ...... . . . . 
Héhalom . . . .... .... . . 
H eréd . . . . . . .. .. ... .. . 
Jobbágyl . .. . . . .. . ... . 
K álló .... .. ..... .. . .. 
Kisbágyon .. ....... .. . 
K ozárd .. .. ....... ... . 
Kutasó .. ... . . . . .... . · 
Lőrinci .. . . .. . . . . .. . . . 
Nagykökényes .... .. . . 

_P alotás . . . .. ... ... ... . 
Szarvasgede . .. .- . . . . .. . 
Szlrák ..... ... .. .. .. .. 
Vanyarc . . . ... .. .. . .. . 
Zagyvaszántó . . ...... . 

Sw lri i-
Bernecebarát i. .. . .. .. . . 

4 
5 
5 
4 
8 
4 
3 
4 
4 

4 
5 
5 
4 
8 
6 
6 
8 
4 
9 
6 

6 
7 
4 
7 

10 
6_ 
() 

12 
10 

9 
5 
6 

. 9 
6 
8 
7 
ll 

5 
6 
ll 
13 

8 
10 

7 
7 
6 

5 

10 
13 

9 
8 
ll 
ll 
10 
12 
ll 
10 
15 

9 
7 

10 
ll 

9 
20 

9 
10 
10 

15 
9 

10 
10 
13 
13 
13 
17 
13 
16 
13 
15 
14 
ll 
15 
12 
16 
12 
16 
20 
19 
13 
20 
13 
10 
ll 

9 

4 Ipolydamásd . .. . . . . . . . 
4 Ipolytölgyes .. . .. . . . . . 
5 Kemence . .. ...•. ... . . 
3 Kismaros .... .. .. .... . 
5 KóspaJ!ag .. : .. .. . . .. . 
2 Letkés ........... .. .. 
4 Márianosztra .... .... .. 
2 N agybörzsóny . .. ... . . . 
3 Nagymaros . . ... . . . . . . 
3 Nógrádverőce . . .. . .. . . 
6 Peröcsény. . . .. .. .. . . . . 
4 Szob .. .. . . . , .. . . . . .. . 
3 Szokolya . . . ..... . . .. . 
ú Tésa ...... ... ... .. . .. 
3 Vámosmikola . ... .. . . . 
3 Zebegény . . .. .. . .. .. . . 

lG 
3 Zemplén vm. 
4 Bodrogközi i . 
3 Cigánd . .... .. .... . .. · 

Cséke .. .. . .... ..... .. 
Dámóc ... . . .. . . .. ·· ··· 

7 Karcsa . . ..... . . . ..... . 
4 Kisrozvágy . .. .. . .. . . . 
3 Láca .. .. . .. . ..... .. .. 
4 N agyrozvúgy . . ... . ... . 
4 Pácin .. . .. ..... .. ... . 
5 R évleányvár .. .... ... . 
4 P.lcse .. ...... . .... . .. 
8 Semjén . .. .. .. . . . . . .. . 
ú Zemplénagárd . .. .... . . 

3 
9 SároBpalaki j . 
4 Alsó berecki . . .. . . . .. . . 
7 Alsóregrnec .. .. . . . . . . . 
4 Bodroghalász .. . . . .. . . 
6 Bodroghalom . . . . . .. . . 
6 Bodrogolaszi . .. . .... .. . 
7 Bodroguadó.ny . . . .. . . . 
3 Erdőhorváti ... . . . ... . 
6 Felilllberecki .. . . ... .. . 
8 Felsőregrnec .. .... . . . . 
4 Háromhuta .. .. . . ... .. . 
7 H ercegkút . . .. . .. . .. .. . 
5 Hosszúláz . . . . .... ... . 
8 Károlyialva ... ... .. . . . 
4 Karos ... .......... .. . 
3 K omlóska ..... .. .. . . . 

Makkosbotyka . .... .. . 
Mátyásháza ..... ... .. . 

4 Mlkóháza . . . .. .... ... . 

4 

8 
6 
7 
4 
8 
4 
7 
8 
8 
7 
4 
o 
6 
8 
7 

6 
6 
5 

6 
6 
4 
6 
5 
4 
4 
4 
5 

3 
9 
5 
6 
6 
8 
4 
6 
7 
3 
4 
3 
4 
6 
3 
2 

12 
6 

ll 
9 

10 
12 
~t 
13 

9 
10 
15 
12 
12 
10 

9 
10 
ll 
16 

7 
12 
17 

5 
9 
8 
8 
8 
6 
7 
8 

12 

12 
ll 

9 
9 
9 

12 
7 

14 
8 
5 
8 

26 
B 

16 
7 
4 

16 
7 

7 Rudabányácska . . . . . . . 
6 Sára .. .. .. .. . . ... .. .. 
6 Sárospatak .. . . . . .. . . . • 
9 Széphalom .. . . . ..... . . 
5 Tisznkarád . . . . ... . . . . . 
7 Tolcsva .. . ... .... ... . 
4 Vajdácska .. . . . . . .. . . . 
6 Vámosújfalu . . . . . . . · .. . 
ll Végardó . . ....... . .. . . 

9 Vily • . . . .. ..• . .. . . .. .. 
6 Vitány . .. .. . .. . . • .. . . 

8 
6 
5 Surencsi i. 
B Alsódobsza . .. . .. . . . . . 

10 Bekecs ... . . . . . .. .... . 
Berzék . . . . . .. . . . ... . . 
Gesztely . .. . ... .. .. .. . 
Girincs .... . . . . .. . .. . . . 

4 Golop . .. . .. . .. . . . . . . . . 
4 H ernádkak ... . . . .. •... 

10 Jiemádnémet i . . ... . . . . 
3 Kesznyéten . .. .. . . . ... . 
3 Kiscsécs .. .. .. ....... . 
4 Köröm . . . ... . . . . . . ... . 
8 Legyesbénye . . ... . .. . . . 
4 Mád .. .. . .. .. .. .... .. 
3 Megyaszó ..... .. . .... . 
4 Mezőzombor . .. . .. . . . . 
3 ll!onok . . . .. . . . ... . . . . 
9 Ond .. . .... .. . ..... .. 

Rátka . ... .... ...... .. 
Sajóhidvég .. .. . . . . . . . . 

3 Sóstófalva . ... .. . . .. . . 
8 Szerencs .. .... . . . .... . 
4 Taktaharkány ..... .. . . 
3 Taktaszada ....... .. .. 
4 Tállyn .. . . . .. . .. .. . . . · 
4 Tiszaluc . . . . . ... . . ... •. 
4 Újcsanálos . .. . . .... . . . 

3 
3 
2 T okaii i-
4 :Bodrogkeresztúr ... . . . . 

.16 Bodrogkisfalud . . ... . . . 
5 Erdőbénye ... .. .. .... . 
5 Olaszliszka . . . . .... . . . . 
3 Szegi .. .. ... ..... .. . .. 
2 Szegilong .... • ... ... · . 
2 Tarcal . . . .. . . . . . . . . · · · 
3 Tokaj . . . .. ... . . .. •.. . . 

3 
8 
8 
2 
4 
7 
3 
6 
4 

6 
5 

7 
6 
7 
i 
8 
4 

6 
8 
8 

10 
7 
5 
(\ 

9 
7 
6 
5 
6 
9 
9 

10 
6 
6 
5 
8 
8 

4 
3 
5 
4 
6 
4 
(\ 

8 

12 
10 
16 
10 

7 
13 

8 
ll 

8 
7 
6 

14 
8 

10 
10 
12 

9 
7 
9 

lS 
12 
12 

8 
10 
10 
ll 
9 

10 
7 

16 
15 
19 
ll 
13 
ll 
ll 

9 

12 
12 

6 
10 
lS 
ll 
16 
20 

4 

2 
.. ll 

4 

3 
10 

6 
6 
3 
2 
3 

4 
4 

6 
7 
8 
3 
4 

5 
5 
4 

10 
6 
6 
3 
5 
5 
4 

2 
7 
5 

15 
4 
6 
8 
7 
5 

6 
7 
3 
8 
() 

7 
12 
16 KS

H 
Kö
ny
vt
ár



A Magyar Királyi Központi Statisztikai Hivatal újabb kiadványai 

Magyar Statisztikai Közlemények. 

új f. = új folyam. (Az új folyam kiadványai ma­
gyar és magyar-német kiadásban jelentek meg.) - Új 
s. =Új sorozat. (E kiadványok magyar, magyar-német 
és magyar-francia, 1925-től csak magyar és magyar­
francia kiadásban jelennek meg.) 

Népszámlálás. 
1900. évi népszámlálás (10 kötetben): 

új s. l. kötet. Altalános népleírás községenk.* -P 
2. A népesség foglalkozása " * - P 
5. A népesség részletes leírása. . . . 8 P 
9. A népesség foglalkozása részle-

tesen ........... . ... . ........ 12 P 
12. U.-a. és a vállalati statisztika . . 6 P 
14. Ipari alkalmazottak munkaideje 

és bére* ..... . .. . .... .. ..... -P 
15. A n épesség foglalkozása a főbb 

demogr. adatokkal egybevetve* - P 
16. Közszolgálati ágak és szabadfog­

lalkozások . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 P 
18. Ház- és földbirlokviszonyok* .. -P 
27. Végeredmények (24 graf. tér­

képpel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 P 
1910. évi n épszámlálás (6 kötetben): 

Új s. 42. kötet. Altalános népleírás községenkint 10 P 
48. A népesség foglalkozása és a 

nagyipari vállalatok községen-
kint ................ .. ...... '14 P 

52. A népesség foglalkozása r észle­
tesen és a vállalati statisztika . . 16 P 

56. A népesség foglalkozása a főbb 
demogr. adatokkal egybevetve; 
föld- és házbirtokviszonyok .. 10 P 

61. Részletes demográfia* ........ -P 
64. Végeredményele (15 graf. tér­

képpel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 P 
Ebből kiilönlenyomat* . . .... .. - P 

1920. évi népszámlálás (6 tészben 5 kötetben): 
ú j s. 69. kötet. Altalános népleírás községenk.* -P 

71. A népesség foglalkozása és a 
nagyipari és kereskedelmi válla-
latok --községenkint .......... - 7 P 

72. A népesség foglalkozása részle~ 
tesen és a vállalati statisztika. 
A népesség foglalkozása a főbb 
demografiai adatokkal egybe-
vetve s a népesség ház- és föld­
birtokviszonyai . . . . . . . . . . . . . . 13 P 

73. Részletes demografia . . . . . . . . 7 P 
76, Végeredmények (15 graf. tér-

képpel és l grafikonnal) . . . . . . 7 P 
1930. évi népszámlálás : 

új s. 83. kötet. Altalános népleírás községenk. 6 P 
86. A népesség foglalkozása és az 

ipari és kereskedelmi nagyvál-
lalatok községenkint . . . . . . . . 8 P 

Népmozgalom. 
1897. évi népmozgalom : új. f. XXII. kötet . . . . 8 P 
1900-1902. évi népmozgalom: új s. 7. kötet (4 

graf. térképpel) . . 8 P 

1903-1905. évi népmozgalom: új s. 22. kötet .. 10 P 
1906-1908. új s. 32. kötet (3 

graf t érképpel) . . 10 P 
1901-1910. " községenkint. Új s. 

46. kötet . . . . . . . . 8 P 
1909-1912. " Új s. 50. kötet (5 

graf. térképpel ) . . 14 P 
1913-1918. " új s. 70. kötet . . 4 P 
1919-1925. " Új s. 74. kötet . . 7 P 
Halandósági táblázat az 1900. évről. új s. ll. köt. 4 P 
1899-1913, évi ki- és visszavándorlás (grafiko-

nokkal). Új s. 67. kötet* ....... . ............ -P 

Közegészségügy. 
Rákosbetegek statisztikája. Új s. 19. kötet . . . . 4 P 
1912. évi vakságügyi statisztika. új s. 55. kötet.. 4 P 
Gümőkórhalálozás az 1901-1915. években. Új s. 

62. kötet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 P 
Gyermekhalandóság és gyermekfertőzőbetegségek 

az 1901-1915. években. Új s. 68. kötet . . . . . . 4 P 

Ostermelés. 
Mezőgazdasági termelés 1901-1915. Új s. 66. köt. 8 P 
1911. évi állatszámlálás eredményei: 

ú j s. 41. köt et. Állatlétszám . . .... . . .. .. . ... 12 P 
51. Allatállomány a gazdaságok 

nagysága szerint . . . . . . . . . . . . 4 P 

Ipar. 
Malomipar 1906-ban. ú j s. 26. kötet , .. , . . . . . . 4 P 

Külkereskedelem . 
Külker. forg. az 1898. évben. új f. XXIII. kötet . . 6 P 

" 1899. . . XXVI. 6 P 
" 1900. XXIX. 6 P 
" 19o1. új' s. 3. 5 P 

1902. 6. 5 p 
1903. 8. * -p 
1904. 13. * -p 

" 1905. " " 17. " * -p 
1901-5. években. I. r . új s. 20. k. 8 P 
1901-5. " II. r. " 21. k. 8 P 
1906. évben Új s. 23. kötet 10 P 
1907. 25. 10 p 
1908, 28. * -p 
1909. 33. 12 p 
1910. 37. * -p 
1911. 43. * . . .. -P 
1912. " 47. * .... -p 
1913. 53. * .. . . -p 
1914. " " 57. " '* .... -p 
1882-1913, években új s. 63. köt. 12 P 
1915. és 1916. 65. 12 P 
1925. és 1926. 75. 30 P 
1927. évben 77. 23 P 

" 1928. 78. 23 p 
" 1929. 80. 16 p 
" 1930. 81. 16 p 
" 1931. 82. 16 p 
" 1932. ~4. " 13 :p 

" " " 1933. " " ·85. " 13 p 
Fiume hajó- és áruforg. az 1906. és 1907. években. 

Új s. 24. kötet.* Olasz 
nyelven is .. .. .. . .. . 4 P 

* Elfogyott: egyesekböJ német- vagy franclanyelvft kiadás még van. 

Fiume hajó- és áruforg. az 1908. 
" 1909. 
" 1910. 
" 1911. 
" 1912. 
" 1913. 
" 1914. 

Új s. 

évben. Új s. 29. k. 4 P 
34. k.*- p 
38. k.*- p 
45. k. 4 p 
49. k. 4 p 

" " 54. k. 4 p 
és 1915. években. 
60. kötet 4 P 

Pénz- és hMelügy. 
Hitelintézeti statisztika az 1894--1909. évekről. 

ú j s. 35. kötet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 P 

Önkormányzati háztartás. 
Községi háztartási statisztika az 1908. évről. 

ú j s. 39. kötet* ....... .. ..... .. ...... . ..... -P 
Ebből különlenyomat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 P 
Vármegyék háztartása az 1909. évben. ú j s. 

40. kötet* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - p 
Városok háztartása az 1910. évben . Új s. 58. k öt. 6 P 
Magyarország k özségeinek háztartási viszonyai 

az 1934. évi községi költségelőirányzatok sze-
rint. ú j s. 93. kötet . ,, .... . , . ....... . .. .... - 5 P 

Közlekedés. 
Vasúti statisztika az 1897-1899. évekről. Új f. 

XXVIII. kötet . .. . . . . . . .. .. .. .. . .. . .. . . .. . .. 6 P 
Vasúti statisztika az 1900-1902. évekről. Új s. 

10. kötet* ............................ . ..... - P 

Tanügy. 
Népoktatásügy 1904/5- 1907/8. ú j s. 31. k ötet . . 8 P 
A magyar egyetemi hallgatók st atisztikája 1930. 

1rta: Laky Dezső dr. Uj s. 87. kötet . . . . . . . . 5 P 
A magyar főiskolai hallgatók statisztiká ja a~: 

1930/31. tanévben. Írta: Asztalos J ózsef dr. 
Új s. 88. kötet .. ............... . .. ..... . , . 2 P 

A magyar főiskolai hallgatók statisztikája az 
1931/32. tanévben. lrta : Janik Gyula dr. ú j s. 
89. k ötet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 P 

A magyar főiskolai hallgatók statisztiká ja az 
1932/33. tanévben . írta: Asztalos J ó zs ef dr. és 
J ánki Gyula dr. ú j s. 90. kötet . .. . . .. . . . . .. . l P 

A magyar középiskolák statisztikája az 1932/33. 
tanévig. 1rta: Aszt alos J ózsef dr. ú j s. 91. köt. 2 P 

A magyar főiskolák statisztikája az 1933/34. tan-
évben . ú j s. 92. kötet. . ............ . .. ... . , . 2 P 

'Bűnügy. 

Az 1904--1908. évek statisztikája (4 grafikai tér­
képpel). ú j s. 30. kötet . .. .. .. . . .. .. .. . .. . . 4 P 

Az 1909-1913. évek statisztikája. Új s. 59. kötet 6 P 

. Egyéb t árgyú kiadványok. 
Betegsegélyzőpénztárak 1898-ban. ú j f. XXV. k. · 6 P 
A M. Kir. Központi Statisztikai Hivatal munkás-

sága. (1871-1911.) ú j s. 36. kötet . .. . . . . . . . 6 P 
Arstat·isztika 1867-1911. Új s. 44. kötet . . . . . . . . 6 P 
A szellemi munká5ok összeírása 1928. ú j s. 79. k. 5 P 
Gazdaságstatisztikai adatok 1926-1!132. Össze-

állította és s zövegét ír ta: Sipos Sándor dr. . . 2 P 

Rendszeresen megjelenő vagy megjelent egyéb 
kiadványok. 

Magyar Statisztikai Évkönyv. Új folyam. 1.-XLI. 
évfolyam. (1893>--1933.) A XXIN., XXV., XXVI. 
(1916., 1917., 1918.) hármas, a XXVII., XXVIII., 
XXJ.X., XXX. (19119., 1920., 19t!l., 1922.) n é­
gyes, a XXXI., XXXIl. , XXXIII. (1923., 1924., 
1925.) h ármas évfolyam. Magyar, horvát (az 
1905. évig), német (az 1918. évig) és az 1901. 
évfolyamtól kezdődőleg francia kiadásban is. 
Evfolyamonkint ... . . ..................... 10 P 
Az 1901-1914. évfolyam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 P 
Az 1916., 1917., 1918. hármas évfolyam ...... 10 P 
Az 1919., 1920., 1921., 1922. n égyes évfolyam .. 10 P 

Az 1923., 1924., 1925. hármas évfolyam 10 P 
Az 1926. évfolyam* . • · · · ' · · 
Az 1927. " * · .... • · · · · .. · · · .. · · · .. =pp . ........ ····· ··· ....... . 
Az 1928. * .... ..... .... ... ........ _p 
Az 1929. . . . . . . . .. . . .. . . . . .. . . . . . 6 p 
Az 1930. . ... ............ . , . . . . . . 6 p 
Az 1931. . . . . . . . . . . . . . . . .• . . . . . . . 6 p 
Az 1932. .. ... ....... .. .. .... .. .. 6.P 
Az 1933. " . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 p 
Az 1893-1898., 1900., Hll0-1914. és a z 19:.13-
1928 évfolyam elfogyott. 

A M. Kir. Kormány Működéséről és az Ország 
Közállapotairól szóló jelentés és Statisztikai 
Evkönyv (kormányjelentés).** Évi kiadvány; 
legutolsó kiadás 1933-ban .. ,, .............. , . 20 p 

Magyar Statisztikai Zsebkönyv 1931.** . . .. , . . . 1 p 
1932.** l p 

" " " 1933. ** ::: : :::: l p 
Statisztikai Havi Közlemények.** 12. füzet, I­

XXI. évfolyam. (1897- 1917.) A XXII. (1918.) 
évfolyam csak szeptem berig jelent meg. 1918 
szeptemberétől 1919. év végéig e kiadvány szü­
n etelt. 
XXIII. (1920.) évfolyam félévenkint jelent meg, 
a XXIV- XXXVIII. (1921-1935.) évfolyam pe-· 
dig negyedévenkint jelenik meg s ta rtalmazza 
a megcsonkított Magyarország külkereskedelmi 
forgalmának eredményeit is magyar -fr ancia­
német nyelven. F üzeterrkint I-XXVI. évfolyam l P 
XXVII. évfoly. II., III. és IV. negyedévi füzete 2 P 

XXVIII. I., II., III. és IV. 4 P 
XXIX. I., II., III. és IV. 4 P 
XXX. I., II. és III. 4 P 

XXXI. IV. 4 P 
XXXII. I., II., III. és IV. 4 P 

XXXIII. II., III. és IV. " 4 P 
XXXIV. I., II., III. és IV. 4 P 
XXXV. I., I I., III. és IV. 4 P 

XXXVI. I ., II. , III. és IV. 4 P 
XXXVII. " I., II., III. és IV. 4 P 

XXXVIII. I. 4 P 

Az I. (1897.) évfolyam teljesen, az 1908- 1911. 
és az 1914--1915. évf. némely füzete, valamin t 
az 1921. III., az 1922. I- IV., az 1923. I., II., az 
1924. I., az 1927. IV., az 192S. I-III., az 1930. 
l. n egyedévi füzete elfogyott. 

Társadalmi biztosítási statisztika (magyar-fran­
cia-német nyelven) 
1923. év I . füzet ........... , . , . . , .. . 
1924. " II. 
1924. " III-IV. 
1925. v. 
1925. VI. 
1926. VII. 
1926. " VIII. 
1923, 1925. év IX. 
1926. év X. 
1927. XI. 
1927. " XII. 
1927. XIII. 
1928. " XIV. 
1928. XV. 
1929. " XVI. 
1930. " XVII. " 
1931. " XVIII. " 
1932. " XIX. 
1933. XX. 

A Magyar Szen't Korona Országal Külllereskedelml 
Forgalmának Havi Eredményei. •* 12 füzet I­
XIV. évfolyam. (1901- 1914.) 1914 augusztustól 
(XIV. évfolyam ) és a XV. évfolyam (1915 no­
vemberig jelent m eg) csak szőveges ismertetés-

2 P 
2 P 
4 P 
2 P 
2 P 
l P 
2 P 
4 P 
2 P 
3 P 
2 P 
2 P 
2 P 
2 P 
2 P 
3 P 
3 P 
3 P 
3 P 

* Elfogyott : egj•esekböl német- vagy francianyelvü kiadás még van. - ** Csak magyar kiadás. 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár



ben. 1915 novembc,-é.től szünctel; az 1920. évről 
a külkereskedelmi fo rgalom eredményei a 
.. Statisztikai Havi Közlemények" (lásd fen-
tebb) címü füzetben jelennek meg. Füzetenkint l P 
A XI. (1911.) évfolyam teljesen, a II. (1902.), 
X. (1910.) és a XII. (1912.) évfolyam némely 
füzete elfogyol•t. 

Magyar Statisztikai Szemle. Magyar-francia havi 
folyóirat 1923. 1- 2., 3-4., 5-ű., 7-8., 9-12., 
az 1924. 1., 2., 3-4., 5-6., 7-8., 9-10., 11-
12., az 1925. 1-4., 5-6., 7., 8., 9., 10., 11- 12., 
az 1926. 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., l O., ll., 
12., az 1927. 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 
12. szám, számonkint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l P 
az 1927. 1. szám . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.60 P 
az 1928. 1-12., az 1929. 1-12., az 1930. 1-12., 
a z 1931. 1-12., az 1932. 1-12., az 1933. 1-"1"2., 
az 1934. 1-12., az 1935. 1--ű. szám, számon-
kint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.50 P 

Az Országos Gazdaságstatisztikai és Konjunktúra­
kutató Bizottság Közleményel. (Magyar -német 
folyóirat.) 

1929. év l. sz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 P 
1929. " 2-3. sz. . . ............. . .... : . . . . . 8 p 
1929. " 4. sz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 p 
1930. " l. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 p 
1930. " 2. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 p 

Tanulmányok l. sz.: 
A trendvonal kiszámítása a legkisebb négyze-
tek elmélete alapján. 1rta: Jordan Károly dr... 5 P 

Tanulmányok 2. sz.: 
Jordan trendszámítási módszerének gyakorlati 
alkalmazása. 1rta: Sipos Sándor dr. . . . . . . . . 5 P 

Magyarország Helységnévtára.~·• 1922. évi . . . . . . 3 P 
1926. évi térképpel . . ........... . .. . . . . . ... 28 P 
1926. " térkép nélkül . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 P 
1926. " csak térkép . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 P 
1933. " (7 dr b t érképmelléklettel) . . .. . . . . 12 P 

Magyarország Tiszti Cím- és Névtára.+* Évi ki-
advány; legutolsó kiadás 1935-ben .. . ....... 16 P 

A magyar áruforgalmi statisztikai állandó érték­
megállapító bizottság jelentése a magyar szent 
korona országalnak külkereskedelmi forgalmá-

ról.1' + (1906-1911/12. évfolyam.) Évfolyamon-
kint . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 P 
Az 1911/12. évfolyam elfogyott. 

Magyarország statisztikája. •* 1rta : R át h Zoltán 
dr. 1896.* ..... . .... ............ ... .. . . ... . . -p 

A magyar hivatalos statisztika fejlődése és szer­
vezete. 1rta: Bokor Gusztáv. Magyar és német 
kiadás. 1896.* . . . ... . . .... ..... . .. . ... ... .. . -p 

Magyarország mezőgazdasági slatisztill:ájánah 
szervezete.+* 1rta: Konkoly-Thege Gyula dr. . . 5 P 

A M. Kir. Központi Slatisztikai Hivatal nyilvános 
könyvtárának és térképgyüjteményének cím-
jegyzéke.*+ (1898. )* .. ... . . .. .. . . ....... .. . . -P 
Ugyanaz új (1915.) kiadás. I. kötet* .. . . . .. . . . -P 
n. kötet (1919.) . .. ... . . ... ... . .. . ... .. ..... 14 p 
I. Pótfüzet (1920.) . . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . 4 P 

H. Póifüzet (1934.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 P 

Statisztikai adatok Fiume városáról és forgalmá-
ról. 1899. (Magyar-olasz kiadás.) . . . . . . . . . . . . 4 P 

Magyarország Földbirtokosai és Földbérlői 
"Gazdacímtár'' 1925. évben. Fiizve . . . . . . . . . . 20 P 
Kötve ...... .... ... ..... . .. .. . .. . . .. . .... . 22 P 

Az ezredéves magyar állam és népe. 1rta: Jekel­
falussy József dr. 1896. év . . . . . . . . . . . . . . . . . . l P 

J elentés az 1901. évi budapesti statisztikai kon-
gresszusról (francia). I. kötet . . . . . . . . . . . . . . 6 P 

J elentés az 1901. évi budapesti statisztikai kon­
gresszusról (francia). II. kötet . . . . . . . . . . . . . . 5 P 

J elentés az 1901. évi budapesti statisztikai kon­
gresszusról (francia). III. köte{ . . . . . . . . . . . . . . 4 P 

J elentés az 1901. évi budapesti statisztikai kon­
gresszusról (francia). IV. kötet . . . . . . . . . . . . . . 5 P 

Gyári, üzemi és munkásstatisztika az 1910. év-
ben** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 P 

Munkabeszüntetések és munkakizárások az 
1910/12. évben** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 P 

Ipari Érdekképviselet ek a Magyar Szent Korona 
Országaiban 1911. évben** . . . .. . . . . . . . . . . . . . 2 P 

Egészségügyi statisztika.** 1rta: Szél Tivadar dr. 25 P 
Matematikai statisztika.':'* l rta : Jordan Károly dr. 13 P 
Emlékkönyv Kenéz Béla negyedszázados pro-

fesszori munkásságának évfordul ójára.** Szer-
kesztette: Laky Dezső dr. . ........ . .. .. ... . 15 P 

*) Ellogyott; egyesekből német- vagy lranclanyelvú kiadás még van. - * ' ) Csak magyar kiadás. 

Előfizetési dl jak: A .Magyar Statisztikai Szem le" !935. évi elölizetési dl ja (a postaköltség beszámltásávah Magyarországon 
egész évre ... - · ... ... ... ... ... l O pengő 
félévre ... ... ... ... ... ... ... ... 5 • 

Közalkalmazottak, közhivatalok részére : 

. ~~~~~;e ~~r~-- ::: ::: ::: ::: ::: ::: ::: ~ pe.ngó 
A .statisztikai Havi Közlemények" 1935. évi elölizetési dlja (a postaköltség beszámltásával) Magyarországon (közalkal­

mazottak és közhivatalok részére is) 
egész évre ... ... ... ... ... ... ... 12 pengő 

A .Magyar Statis~tikal s~emle" és a .statisztikai Havi Kó:r:leruények" füzeteire együltesen is lehet elöfize~ ni. - A két 
közlernény együttes (kombinált) !935. évi elölizetési dlja (a postaköltség bcszámltásával) Magyarországon : 

egész évre ... ... ... ... ... ... ... 20 pengő 
félévre... ... ... ... ... ... ..• ... ... 10 n 

Közalkalmazottak, közhivatalok részére: 
egész évre ... ... •.. ... ... ... ..• 16 pengő 
félévre •.. --- ... •.. --- ... ... ... 8 n 

Pesti Lloyd-nyomda Budapest 

KS
H 
Kö
ny
vt
ár




